












BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA

SALE CATALOGUE
or THE

TRULY IMPORTANT AND VERY EXTENSIVE

LIBRARY OF PRINTED BOOKS
KNOWN AS THE

SUNDERLAND OR BLENHEIM LIBRARY
C0MPEIS1NC4 A

REMARKABLE COLLECTION OF THE

GREEK AND ROMAN CLASSIC WRITERS
IN FIRST EARLY AND RARE EDITIONS,

A LARGE SERIES OP

IN VAEIOUS LANGUAGES.

Eabk editions of the Gbeat Italian Weitebs notably Dante, Boccaccio,

Peteaech, and Aeiosto. Impobtant Books and Tbacts eelating to

Amebica. Eablt and Eaee Cheonicles in Spanish, Pobtuguese,

English and Feench. Important English County Histobies. A
very extensive collection of tbacts belating to the Political and

Religious events in England and Feance in the 15th and 16th

Centuries. Many very uncommon Poetical Tbacts in Feench, Italian

and Spanish. Collections of Councils, Lives of Saints, Books on

Canon and Civil Law. Fiest editions of the Wbitings of the

chief Fbench, Italian and Spanish Poets of the 16th and 17th Centuries.
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CONDITIONS OF SALE.

I. The higliest Bidder to be the Buyer ; and if any dispute arise

between two or more Bidders, the Lot so disputed to be immediately
put up again and resold.

II. No person to advance less than 1* ; above Five Pounds, 2s Qd ;

and so on in proportion.

III. The Purchasers to give in their Names and Places of Abode,
and to pay down 10? in the Pound, if required, in Part Payment of the
Purchase-money ; in Default of which the Lot or Lots so purchased
shall be immediately put up again and resold.

IV. The Lots to be taken away at the Buyers' Expense and Eisk
within one week from the conclusion of the Sale, and the remainder
of the Purchase-money to be absolutely paid, or otherwise settled for

to the satisfaction of the Vendors, on or before delivery : in default of

which Messrs. Puttick and Simpson will not hold themselves
responsible, if the Lots be lost, stolen, damaged, or destroyed, but
tliey will be left at the sole risk of the Purchaser.
V. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed

in the Catalogue, or at the time of Sale ; but if upon collating within

one week of the Sale they should prove defective, the Purchaser will

be at liberty to take or reject them.
VI. The sale of any Book or Books is not to be set aside on account

of any Stained or Short leaves of Text or Plates, want of List of Plates,

or on account of the Publication of any subsequent Volume, Supple-
ment, Appendix, or Plates. The sale of any Lot of Prints or Drawings,
or Illustrated Books, or otherwise, is not to be set aside on account of

any error in the enumeration.
VII. Upon failure of complying with the above Conditions, the

money deposited in part payment shall be forfeited ; and all Lots left

uncleared in conformity with these Conditions may be resold by public

or private Sale without further notice ; and the Deficiency (it any)

arisng from such re-sale shall be made good by the Defaulters at this

Sale, together with all charges attending the same. This Condition is

without prejudice to the right of the Auctioneers to enforce the con-

tract made at this Sale, without such re-sale, if they think fit.

*^* No Lots can be delivered at the time of Sale.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their Commissions
faithfully executed by their obedient servant,

^YILLIAM SIMPSON.
Auction Booms for the sale of

Literary Property, Music, and Works of Art,

47, Leicestee Squaee, London, W.C.

Libraries Catalogued, Arranged, and Valued for the Probate and

Legacy Duty, or for Public or Private Sale.

Small consignments of Books, Music, etc., received and inserted

in occasional Sales, with property of a kindred description, thus

giving the same advantages to the owner of a few lots as to the

possessor of a large collection.

Established [in Piccadilly] 1794.
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PREFACE TO THE THIRD PORTION.

The general character of this grand library is now so well known
to the public that it only remains for us to note the books of

particular interest which occur in this the third part of the Sale

Catalogue.

Giving the first place, then, to EDITIONES PEINCIPES of the

most celebrated ancient Authors, we find the following Works.

Decretals of Pope Gregoey IX. (Louis Xlllth^s copy) ; H^dus, de

Amoris Generibus; Heliodorus; Herodian; Herodotus; Hesychius;

HiEROCLEs ; St. Jerome ; Hippocrates ; Homer ; Horace ; Joannes

Damascenus; Joannes Grammaticus; John of Salisbury; Josephus;

IsiDORUs; Jus Canonicum; Justinianus ; JuvENAL and Persius;

Lactantius ; Lascarls ; Leo the Great ; Livius ; Longinus
;

LoNGus ; Lucan ; LuciAN ; Lucretius ; Macrobius ; Thoma
Magister ; Manilius ; Ammianus Marcellinus ; and Martial.

The following are the BOOKS PEINTED UPON VELLUM
occurring in this Portion. (I.) The Customs of Orleans by A. de

Harlay (in French) beautifully bound in ornamental morocco, with

the arms of the town on sides, printed at Orleans by S. Hotot in

1583. (II.) Horace with the Commentary op C. Landing,

printed at Florence by A. Miscominus in August 1482 with two
illuminated pages

;
(of very great rarity, since this is perhaps the

only copy recorded). (III.) The Epistles oe Horace, printed at

Caen in 1480 by Durand and Quijone (of excessive rarity ; being

the first book printed at Caen). (IV.) The Works op Josephus,

printed at Verona by Peter Maufer in January 1480. (V.) JusTINIAN^s

Institutes, printed by Peter Schoiffer at Mentz in May 1468

(very interesting also because of the reference to the '' two Johns "

(Gutenburg and Fust) as exercising the art of printing in Mayence).

(VI.) Juvenal and Persius' Satires ; the Lyons counterfeit of the

Aldine edition (1500). (VII.) Lactantius' Works, with imprint

Venetiis Adam 1471, with illuminated initial letters. (VIII.) Livy's

Roman History, decades 1 and 4, with beautiful illuminations ; and

two portraits and Arms of Venetian Dukes. (IX.) Georgius Logus,

Hendecasyllabi, Elegij3 et Epigkammata, printed at Vienna
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Pannonia in 1529 by H. Victor Silesius ; tliis copy appears to have

been taken for King Ferdinand of Bohemia (to whom the work is

dedicated) and is probably nnique. (X.) Lucian of Samosata's

Works, printed in Greek type, in Florence in 1496 ; and having the

Arms and name of Card. Trivdltids on sides.

In exceedingly rake and first editions of important French

Books, this portion is as rich, and perhaps richer, than the two

preceding ones ; and amongst them we may mention : Ant.

Geoffrey^s Etat de la Conrt da Grant Turc 1542 ; Gilles, Annales et

Chroniques de France 1549 ; Guill. Geroult, Epitome de la

Chorographie d^Eiirope 1555; Jacques de Guyse, Illustrations de

la Gaule Belgique 1531 ; Pierre du Jarric, Histoire des Indea

Orientales 3 vols. 1608-14; Louise Labe Poesies 1555; Lafontaine's

Fables, first edition; Lancelot du Lac, J. Petit, 1533; La Legende

des Flamens, first edition 1522 ; Lorris, Eoman de la Rose s.a. ;

Oliver Magny's Amours and Odes; Le Maire de Beiges, Illustra-

tions de Gaule, several rare editions ; Marguerite de Valois,

PHeptameron ; Dialogue en forme de Vision etc. first editions

;

Clement Marot ; Martial d'Auvergne ; and Martin, les Genealogies

des Forestiers, Anvers s. a.

Amongst the uncommon books relating to America are the

following :—Ferdinando Gorges, America Painted to the Life, the

four parts complete, 1659; Frey Antonio de Gouvea, Journada do

Arcebispo de Goa, 1606; Juan de Grijalva, Cronica de la Orden de

N. P. S. Augustin en la Nueva Espaila 1624; Fernam Guerreiro,

Rela9am Annal da India Oriental 1605; Luis de Guzman, Historia

de los Missiones de la Compaiiia de Jesus en la India Oriental

2 vols. 1601; Hakluyt's Voyages and Travels (with the original

Cadiz Voyage) ; several works of Ant. de Herrera ; Hubbard^s

Present State of New England 1677; Pierre du Jarric, Histoire des

Indes Orientales 3 vols. 1608-14; Huygen Van Linschoten, Navi-

gations in the East Indies 1599 (first edition of the Latin text);

Cieca de Leon, Chronica del Peru, SeviUa 1553 (first edition)

;

Lopez de Gomara, Historia de las Indias 1552 (both parts) ; Pero

de Magalhanes, Historia de la Sancta Cruz 1576 (first edition)

;

Marco Polo^s Voyages, first Latin edition; with early editions of

the Travels of Mandeville and Ludolphus of Suchen (bound in

1 vol.) ; and Luys de Marmol y Caravajal, Descripcion de Africa

3 vols. 1573-99.

In regard to RARE ENGLISH BOOKS the following are the
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must impui'taut : Christ. Goodmau, on the Obedience to Superior

Powers 1658; Lydgate's Siege of Troy printed by R. Pynson

in 1513 J with which is bound Gower's Confessio Amantis printed

by Berthelet in 1532 ; Grafton^s Chronicle^ original edition, 1568-9;

Halle's Chronicle, printed by R. Grafton 1550; Harding's Chronicle,

printed by R. Grafton 1550; Harris' History of Kent; Hickes'

Linguarum Vet. Septentrionalium, on Large Paper; Higden's

Polychronicon, printed by P. Treveris at Southwark in 1527;

Holinshed's Chronicles, with the Castrations ; Chapman's Translation

of Homer ; Pine's Horace, uncut ; James I. Poetical Exercises,

Edin. Waldegrave 1591 ; Adamson's Muses Welcome to James I.

on his return to Scotland; the Original editions of the Antiquary

licland's works ; the Scotch Prayer Book o£ Archbp. Laud ; and

numerous other rare English and foreign books and tracts relating

to England.

Besides all these there are many other important articles, in the

Latin, Spanish, French,' Portuguese and Italian languages, for

particulars of which we are obliged to refer to the Catalogue itself.

As in the case o£ the former portions, there will be found in this,

numerous works, interesting chiefly from their condition, being

printed on lakge papek, and bound in beautiful bindings, and having

the Arms of the former owners on the sides, among whom we may

specify, Guil. Marescot, Paul Petau, John Grolier, James the First,

Ferdinand King of Bohemia, Henry II. of France, Louis XIII. and

XIV., the Comte de Brionde, Bishop Colbert, Henry of Valois, Sir

Christopher Hattou, Pierre Forget, and T. Maioli.

Besides the first editions of the classics mentioned above, there

arc numerous early and rare translations chiefly in French, Italian

and Spanish, many of which arc of great value ; as well as many

important and exceedingly eaee editions of the 15th and 16th

century in the original languages ; and to conclude, there are many

very rare books in all languages and branches of literature in the

Catalogue, with which only a careful perusal can make the reader

acquainted.

PUTTICK AND SIMPSON,
May 1. 47, Leicestee Squaeb, W. C.

P.S.—There will be probably two more portions, of about 7 or

8 days each, the date of the sale of which will be duly announced.
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TWENTY-FIRST DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

6508 Germon (Barthol.) De Vefceribus Regum Francorum Diplomatibus,

et arte secernendi antiqua diplomata vera a falsis, disceptationes

3 vols, old calf gilt 12mo. Paris, ap. Gl. Rigaud 1707

These vols, form a supplement to Mabillon's work on the same subject. They
are not always found together.

5509 Germon. De Veteribus htereticis ecclesiasticorura codicuin corrap-

toribus, oalf 8vo. Paris. Le Comte 1713

Inserted in this vol. is the copperplate business card of P. and I. Vaillant of tlio

Strand.

5510 Germonius (Anastatius) Opera Omnia, ab ipso auctore recognita,

2 vols, in 1 (stained), old leather hinding

fol. Eomce, hmredes B. Zannetti 1G23
5511 Germonius. De Legatis principum et populorum lib. iii. old calf

4to. Eomce luered. B. Zannetti 1627
6512 Germonius. Pomeridianoe Sessiones, in quibus lingua) Latina3

dignitas adversus eos defenditur, qui cum ea Hetlii'uscam idioma non
modo conferre, sed et anteponere audent, (lotuer margins wanned),
vellum sm. 4to. Aug. Taur. 1580

5513 Gerson (Joannes) Opeea Omnia; novo ordine digesta ; ad MSS.
codices quam plurimos collata, et innumeris in locis emendata
quaedam etiara nunc primum edita, opera et studio Lud. Ellies
DU Pin, portrait and vignettes, 5 vols, calf, clean copy

roy. fol. Antw. sumpt. Societ. 1706
' Large paper : the best and most complete edition of the works of this famous

Schoolman.

6514 Gerson. Opera, 3 vols, old oalcen hinding covered in leather, stamped
imth femalefigures, heads of kings, the rose, etc. and dated 1554

4to. (s. I. et 7iom. imp.) 1489

Printed in got^IC letter, with numerals and catchwords ; initials rubricated.

ai in each vol. is the same woodcut figure of a Pilgrim with initial T in centre
;

which woodcut is repeated at the beginning of the " Inventarius Operum " in pt. 1

.

5515 [Gervaise (Armand Fr.)] Histoire de Suger, Abbe de S. Denis,
Ministre d'Etat, et Regent du royaume sous le regne de Louis le

Jeune, 3 vols, calf 12mo. Paris F. Barois 1721
5516 [Gervaise (Nicolas)] Histoire naturelle et politique du royaume

de Siam, divisee en quatre parties, large map, calf

4to. Paris C. Barhin 1688
5517 [Gervaise]. Description historique du royaume de Maca9ar, divisee

en trois livres, calf 12mo. Paris H. Fotccault 1688
5518 [Gervaise]. Histoire de Boece Senateur Remain ; avec I'analysede

tous ses ouvrages, des notes et des dissertations historiques et tbeo-
logiques, portrait, 2 vols, calf 12mo. Paris Jean Mariette 1715

6519 Gesnerus (Conradus) Bibliotlieca Universalis, sive catalogus
omnium scriptorum locupletissimus, in tribus Unguis, Latina,
Greeca, et Hebraica ; extantium et non extantium, etc. old calf

fol. Tignri per Christ. Frosch. 1545

The Autograph of " Jo. Do>;>e " (the poet) is on the title of this copy.

30
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5520 Gesnerus. Lexicon Grseco-latmuni novissime ab innnmerls mendis

recoo-nitum, et insigni accessione auctum, engraved allegorical title

by 'H.\:sS HoLBEls (rnoimted ; last leafmended), calf io\. Basil. 154:6

6521 Gesnerus. Lexicon. Alia editio, /?ie impress, of tlie Holbein title

;

old odJcen hoards covered in stamped leathei', with clasps

fol. Basil. E. Curio 1548

5522 Gesnerus. Pandectarum, sive Partitionum UniversaHum lib. xix.

et xxi. {loormed), old oaJien binding covered in stamped leather

fol. Tiguri C. Froscltover 1548

5523 Gesnerus. Bibliotheca ; instituta et coUecta, primum a Coni-ado

Gesnero, deinde in epitomen redacta per Josiam Simlerum etc.

(ivormed), old stamped oaken binding (brolcen)

fol. Tiguri Froscltover 1583

5524 Gevartius (Casperus) Eleetorum lib. iii. ; in quibus plurima veterum

scriptoruni loca obscura et controversa explicantur, illustmntur et

emendatur, %voodcut of trophies, velhtm

sm. 4to. Lnt. Par. ex off. Nivelliana 1619

5525 [Geuffroy (Axtoine)] Estat de la CorRT du Geant Turc, I'ordre

de sa Gendarmerie, et de ses finances ; avec ung brief discours de

leurs conquestes depuis le premier deceste i-ace, calf

sm. 4to. on les rend a Paris en la Maison de Chresf. Wechel au
Cheval volant 1542

Original edition of this bare vtork ; republished under a fuller title, and

with the numerous typographical eiTors corrected in 1543 and 1546. It contains

40 leaves (signs, a-k in fours) which include title ; and Latin preface of the editor

Jean Quintin.

552G Geusius (Jacobus) Frisius. Exercitationes Pliilologicae ; in quadra-

o'inta (et quod excurrit) authores classicos tam Grtecos quam Latinos,

old red calf gilt sm. 4to. Franelceroi Jo. Wellens 1665

6527 Geusius. Victimae Humance ; complexa modos ceremonias et

tempora, 2 parts in 1 vol. vellum 12mo. Groningce B. Lens 1675

5528 Gewoldus (Christ.) Metropolis Salisburgensis (Historia) 3 vols,

in 1, old calf, ivith the Arms of Guillaume Mauescot on sides and

inscription on flyleaf " ex dono domini Marescotti
"

fol. Monachii 1620

5529 Glierardi (Evariste) Le Theatre Italien ; ou le recueil general de

toutes les comedies et scenes Francoises jouees par les comediens

Italiens du Roy, jj/afes and musical notes, 6 vols, bright old calf gilt

(vol. 1 wants printed title) sm. 8vo. Paris 1700

6530 Glierardus (Peti-us) Burgensis. Carminum lib. ii. : item Rob. Titii

Burgensis Carminum lib. i. (head-lines cut into), calf

12mo. Fhrent. ap. Car. Pectinarium 1571

5531 Ghetaldus (Marinus) PatriciiLs Bagusini. Promotus Archimedes

seu de variis corporum generibus gravitate et magnitudine com-

paritis, vellum sm. 4to. Bomce A. Zannettus 1603

5532 Ghezzi (Giuseppe) Relazioni per diversi anni (sopra le Belle

Ai"ti), in 2 vols, vellum 4to. Boma 1696-1716

These volumes comprise thirteen tracts relating to the Academy of Design at

Eome ; all written by Ghezzi, who was its secretary ; and including the tract

intituled ''Le tre belle arti" 1716 a large paper copy of which forms lot 5534.

5533 Ghezzi. II premio tra gli applausi del Campidoglio per TAccademia

del Desegno celebrata il di 7. Maggio, 1705, descntto da G. Ghezzi,

paj^er covers 4to. Boma 1705

5534 Ghezzi. Le tre Belle Arti, Pittura, Scultura e Architettura, in

lega coir armi per difesa della Religione, vignettes, large axd fine

PAPER, vellum 4to. Boma 1716
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5535 GMbbesius (Jac. Albanus) Trismegistus Mediceus, sive Leo X.
tribus orationibus in anniversario triennii funere laudatus, old calf

12mo. Eomce ti/pis BragondelHanis 1661
5536 Gbirardacci (Cliervibino) Delia Historia di Bologna, 2 vols, calf

fol. Bologna G. Rossi 1596

—

G. Monti 1654

These two volumes are rarely found together, in consequence of the long
interval between their publication. The second was published by Aurelio Agostino
Solimani. Vol 1 contains 24 prel. 11.

; pp. 612 ; table, etc. 81 11. ; vol. 2, title \

and pp. 648 (a table of matters, etc. mentioned on the title of vol. 2, does not

accompany it).

5537 Gbirai-delli (G. Battista Filippo) II Costantino Tragedia, con la

difesa della medesima, seconda editione, front, vellum

12nio. Roma 1660
5538 Giannettasius (Nic. Partbenius) Piscatoria et Naiitica ; editio altera,

auctior et eniendatior, 11 fine plates hy F. De Louvemont, bright old

calf gilt sm. 8vo. Neapoli typis regis 1686

Numerous references to America and its discovery will be found in the
" Nautica." Contains 6 prel. 11.

; pp. 9-263 ; index, etc. 3 pp. (1 leaf defective).

5539 Giannettasius. Estates SnrrentinEe ; et Autumni Snrrentini

;

engraved titles, 2 vols, bright old calf gilt sm. 8vo. Neapoli 1696-98
5540 Giannettasius. Bellicorum lib. xv. front, loortrait and a plate to

each booh (except to lib. xiii.), bright old calf gilt

sm. 8vo. Neap. Jac. Raillard 1699
5541 Giannettasius. Historia Neapolitana, frontispiece and portrait,

3 vols, calf sm, 4to. Neap. M. A. Mutius 1713
5542 Giannotti (Donato) Libro della Republica de Vinitiani, vellum

sm. 4to. Roma per Ant. Blado 1540
Original edition. Contains 108 numb. 11. ; and 211. containing a plate, errata,

etc. (stained).

5543 Giannotti. Republica di Vinegia. Altra edizione (iJiYZe; p^. 219

;

and folding plate), calf 12mo. in Lione A. Gryphio 1570
5544 Gibbon (Edward) Decline and Fall of the Roman Empire, ^rs^

edition, vol. 1, calf 4to. Lond. 1776
5544*Gibertus (D. Jo. Mattbgeus) Episc. Veron. Constitutiones editee

;

ac variis negotiis quotidie occurentibus et longo rerum usu collectse

et in unum redactee (stained; title mended), calf

12mo. Venet. F. Rarnpasettis 1563
5545 Gibson (Edmund) Episc. Lond. Cbronicon Saxonicum ex MSS.

codicibus nunc primum integrum edidit ac Latinum fecit, old calf

4to. Oxon. theat. Sheld. 1692
5546 Gibson. Codex Juris Ecclesiastici Anglicani; or tbe Statutes,

Constitutions, Canons, Rubricks and Articles of tbe Church of

England, methodically digested under their proper heads ; with a
commentary, large paper, 2 vols, old calf {binding damaged)

roy. fol. Lond. Baslcett 1713
5547 Gibson. Five Pastoral Letters to the people of his diocese

;

particularly to those of London and Westminster, old calf gilt, with
the Sign of the Golden Fleece, and a croivn stamped in gold on the sides

sm. 8vo. Lo7id. E. Owen 1749
5548 Giggeius (Antonius) Thesaurus Lingute Arabicoe, ex monumentis

Arabum manuscriptis, et impressis Bib. Ambrosiauae, eruit, concin-
navit, Latini juris fecit, 4 vols, (no titles to vols. 2, 3 and 4), old
russia gilt fol. Mediol. ex Ambros. Collegii typog. 1632

6549 Gilabert (Don Francisco de) Discursos sobre la calidad del
Principado de Cataluna, inclinacion de sus habitadores y su
govierno, vellum, clean copy

sm. 4to. en Lerida par Luys Manescal 1610
This vol. comprises 5 treatises, each with separate title, besides the general title.

30 *
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5550 GiLDAS. Britannus Monachus, Opus Novum. De calamitate, excidio

et conquesta Britannia?, quam Angliam nunc vocant. D. Cutli.

Tonstalli Lon. Epis. formulis escnsis (cum pref. Polydori Vergilii),

old crimson morocco 12nio. s. a. et I. (Lond. 1525)

First edition ; rabe ; somewhat soiled and stained. Contains 44 11.

5551 Gilio da Fabriano (Giovanni Andrea) Due Dialogi ; nel prime
de' quali si ragiona de le parti morali e civili appertenenti a

Lettcrati Cortigiani . . . nel secondo si ragiona de gli errori de

pittori circa I'historie ; con molte annotationi fatte sopra i Giuditio

di Michelangelo ; etc. vellum

sm. 4to. IN Camerixo per Antonio Gioioso 1564

A rare book
;
perhaps the earliest printed in the Italian Archiepiscopal town

of Camerino. It is most interesting for its criticisms on the " Last Jddgment "

and other works of Michael Angelo. It contains 3 prel. 11. ; and 144 numb. 11.

5552 Gilio da Fabriano. Topica Poetica, nella quale con bell' ordine, si

dimostrano le parti principali cbe debbono havere tutti quelli, che

Poetar disegnano, etc. calf

sm. 4to. Venetia app. Oratio f7e' Golhi 1580

5553 Gilkenius (Petrus) Commentarii in prjecipuos universi codicis

titulos, 2 vols, vellum fol. Francof. e Coll. Musarum Faltlieniano 1606

5554 GiLLES (Nicole) Aknales et Chroxiques de Fraxce, depuis la

destruction de Trove jusque au temps du Roy Loys XI ; nouvellement

reveu et coiTige oultre les precedentes impressions, etc. par Denis

Sauvage, ivoodcuts, 2 vols in 1, hricjht old calf gilt, clean copy

io\. Paris imp. p)ar Bene Avril (potir Galliot du Pre) 1549

A rare edition ; perhaps the earliest of those edited by Denys Sauvage. Vol. 1

has 8 prel. 11. including woodcut title and table, etc. (1 blank); and Ff cxxxii.

Vol. 2 has 6 prel. 11.; Ff cxlvii ; and 3 blank 11. at end to perfect the last sheet.

5555 Gilles. Annales de France par Denis Sauvage. Autre edition,

numerous fine ivoodcuts, 2 vols, a Paris pour Jean Fouclier 1560

—

Discours liistorial de I'antique et illustre cite de Nismes en la

Gaule Narbonoise, par Jean Poldo D'Albenas, ivoodcnt title;

16 woodcut illustrations ; and an old copperplate view of Nismes
inserted (a clean copy of a rare and curious book) ; a Lyon par
Guill. Boville 1560 ; in 1 vol. fol.

5556 Gilles. Chroniques et Annales de France, par Denis Sauvage,

icoodcut portraits and initials, 2 vols, in 1, old leather binding

fol. Paris, Galliot du Pre (with his marh on titles), 1566

5557 Gilles. Cbroniques et Annales de Fi-ance, reveues, corrigees, et

augmentees par Denis Sauvage et F. de Belleforests, avec la

continuation, ensemble tons les portraicts des roys en taille douce,

LARGE PAPER, ruled with red lines, and hound in old crimson morocco

gilt, gilt edges {cover gnaived) roy. fol. a Paris P. Chevalier 1621

Contains 4 prel. 11. ; 730 numb. 11. ; and table 1 1 11. (the two plates of portraits

mounted).

5558 Gilles (Pierre) Histoire Ecclesiastique des Eglises Reformees
recueillies en quelques valees de Piedmont et circonvoisines, autrefois

appelees Eglises Vaudoises commen9ant des I'an 1160 et finissant

1643, old sheepshin hinding 4to. a Geneve Jean de Tournes 1644

5559 Gilles. Histoire des Eglises Vaudoises. Autre edition, vellum

4to. Geneve par Jac. Pemondet 1656

6560 Gioldus (Jo. Roncbegallus) in Titulum Institutionum de bonorum
possessionibus interpretatio, disputatioque Pisis liabita anno 1544,

calf 12mo. Vcnct. ap. P. and Jac. Juntas 1580
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5561 Giovanelli (Mario) Cronistoria dell' antichita e Nobilta di Volten-a,

cominciando dal princijjio della sua edificazione infin' al giorno
d'hoggi, velluiii sm. 4to. in Pisa app. Giov. Fontani 1613

5562 Giovanni Fiorentino (Ser) II Pecorone, nel qiiale si contengono
cinqnanta N'ovelle antiche, belle d'inventione et di stile, old calf

12mo. in Vineg. app. Dom. Farri 1565

An edition more correct than the preceding ones. It contains 227 numb. 11.

including title.

5563 Giplianius (Hubertus) Commentarii in titulum digestorum de
diversis regulis juris antiqui, perutiles ac necessarii, Franco/. 1606—
Henrici Boceri Tractatus de E-egalibus ; tvooclcut ptort. on hacJc of
title, Tuhingce 1608 ; in 1 vol. vellum 8vo.

5564 Giplianius. Commentarii in libros Ethicoram Aristotelis ad
Nicomaclium ; et in Politicorum opus, 2 vols, old calf

sm. 8vo. Francof, L. Zetner 1608

5565 Giphanius. Explanatio difficiliorum et celebriorum legum codicis

Justiniani, vellum 4to. Colon. Plane. 1614

5566 Giphanius. Tractatus II; de ordine Judiciorum curante C. P.

Richter, old calf sm. 4to. Scheusingice 1628—Eiusdem in quatuor
libros Inst. Justin, juris civilis, calf 4to. Argent. 1630 2

5567 Giraffi (Alessandro) Le Rivolutioni di Napoli ; con pienissimo

ragguaglio d'ogni succeso e trattati secreti, e palesi, bright old calf

gilt 12mo. m Venetia per II Baha {prohahly privately printed') 1647

5568 Giraldi Ciuthio (Giovambattista) Discorsi intorno al comporre de
I E/Omanzi, delle Comedie e delle Tragedie, e di altre maniere di

Poesie, edizione peima (18 prel. II.; and pp. 287), Vinegia app.

G. Giolito 1554— Gli Heroici di Gio. Bx^ttista Pigna (105 j;j;. and
9 II. of table, 1 blajilc), Vinegia, ib. 1561—I Romanzi di G. B. Pigna,
ne quali della Poesia, et della lata dell' Aeiosto con nuovo modo si

tratta (2 prel. II.; pp. 174; table 13 II. ; 1 blank; in 1 vol. old calf

sm. 4to.

Two of the titles bear the autograph of "Desportes " (French poet).

5569 Giraldi Cintliio. De Gli Hecatommithf, prima e seconda parte?

woodcid initials 2 vols, in 1, old calf (bach damaged)
sm. 4to. in Vinegia apjp. Girolamo Scotto 1566

The second edition of these " Novelle ;" so interesting from their connection with
Shakespeare. It is considered much more correct than the fii-st, though the " Ca^pitoh

"

and some other pieces were not reprinted with it. It has, however, all the special

dedications which appeared in the first edition. Part 1 contains 8 prel. 11. ; and
pp. 500 ; Part 2, 6 prel. 11. ; and pp. 464.

5570 Giraldi Cintliio. Le Tragedie ; cioii Orbecclie, Altile, Didone
Antivalomeni, Cleopatra, Arrenopia, Eupbimia, Epitia e Selene, fine

clean copies, in 1 vol. vellum 12mo. Venet. app. G. C Cagnacini 1583

Each of these tragedies has a separate title, with a woodcut portrait of the

author on reverse.

5571 Gii-ard (Bernard de) De I'estat et succez des affaires de France,

oeuvre despuis les precedents editions augmente, enrichi, etc. con-

tenant sommairement I'histoire des Roys de France . . ensemble une
sommaire bistoire des Seigneurs, Comtes, et Ducz d'Anjou, old calf

sm. 8vo. a Paris P. VHuillier 1580

5572 Girard. L'Etat de France
;
plus un recueil d'aduis et conseils sur

les affaires d'estat ; reveu et augmente pour la derniere fois, old calf

thick sm. 8vo. Paris dies Jon. Provence 1613

Contains 20 prel. 11. ; 467 numb. 11. ; table etc. 23 11. The separate tract on
the Lords of Anjou is not in this edition.
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5573 Girai'cl. Histoire Generale des Roys cle France ; contenant les

choscs memorables adyenues tant au Royanme de France qu es

provinces estrangeres sous la domination des Francois, durant douze

cens ans, et depiiis continuee des escrits de plnsienrs atitlieurs, 2 vols.

(G 11. in vol. 1; ayul the last leaf in vol.2 mended), old calf,%oith

Arms of Lecleec de Lessville, Comte de Brioxde, 07i sides

fol. Paris, Claude Soiuiius 1627
5674 Girard (E.) Trois livres des Offices de France; le premier, des

Parlemens et Officiers d'iceux ; le second, des Chanceliers, Gardes

des Sceaux etc. ; le troisieme des Baillifs, Senesclianx, etc. le tout

verifie j)ar edicts etc. par Jacques Joly, 3 vols, in 2, vellum, clean

cojiy fol. Paris Jean Jost 1645

5575 Girardus (Carolus) de Juris voluminibus repurgandis {pp. 46; and

leaf %vitli device), old calf, sm. 4to. Lugd. ap. S. GrijpJnum 1534—
Eiusdem, GrjBcarum institutionum libelli undecim, old hoards

(sligJtthj stained and wormed) sm. 4to. Paris. S. Colinceus 1541 2

5576 Girardus (Joannes) Bivionensis. Stichostratia Epigrammaton
centuria3 quinque, 3 emblematic ivoodcuts and woodcut initials

(4 prel. II. ; pip. 161 ; and leaf with imprint), clean copy ruled tvith

red lines, old caJf sm. 4to. Lngd. M. Bonlwmme 1552

5577 Girardus. Epigrammaton Legalium, liber facetissimus ; eiusdem
scholia in singula epigrammata ; etc. tooodcut portrait of antJior on

p). 3 (contains 272 jjp. ; small hole in 3 IL), calf

sm. 8vo. Lugd. C. Baxulin 1576
5578 Girardus (N.) Meditationes in librum primum Iliados Homeri

(2 prel. II.; and pp. 104), old calf

4to. Paris, ap. Viduarn G. Morelii 1566
5579 Gironda (Garcia de) Tractatus de explicatione Privilegiorum, old

calf sm. fol. Matriti, L. Sanctius 1617
5580 Gislenius a Busbequio (Angerius) De re militari contra Turcam

instituenda consilium (31 ??.) Bardi Pomeranice, ex off. Bucali 1594
— Glades Dantiscanorum anno Dom. 1577, Aprilis 17, a Joanne
Lasicio Polono descripta (48 pp.) Francof. A. Wechel. 1578—Leon-
liardi Gorecii Descriptio Belli Juonia?, Voiuodse Valacbiaj quod anno
1574 cum Selymo II. gessit : huic ace. Jo. Lasicii de ingressu

Polonomm in Yalachiam cum Bogdano (j'jJ. 156 ; and " ad lectoreni"

1 leaf), Francof. A. Wechelus 1578 ; in 1 vol. old calf gilt sm. 8vo.

5581 Giudice (Don Giov. Batt. del) Poesie Liriche, parte prima {all

puhlislied?), old calf sm. 8vo. in Palermo Pietro delV Isola 1678
5582 Giudice (Michele del) Ahhate Casinense. Dissertazione Istorica

sopi'a del titolo di Re di Gerusalemme, che conviene a gli Re di

Sicilia, e con eguale ragione agli Duchi di Savoia come Reggi di

Cypro, per I'ereditario dii'itto, chi li primi vi banno, unpublished
Autograph Italian j\L\xuscript, finehj written on 24: II.; with tivo

folding genealogical tables of the Icings of Jerusalem, Sicily and Cijprus,

hound in vellum gilt fol.

On the flyleaf is •written the following inscription " Dono datum ab authore in

Panormo Februarii Imo. 1718."

5583 Giulani (Gianbemardino) Trattato del Monte Vesuvio e de' suoi

incendi, engraved title, and 2 fine copperplate vieivs hy N. Perrey

;

clean copy, calf sm. 4to. in Napoli app. Egid. Longo 1632
Contains 5 prcl. 11. ; and pp. 224 ; at the end is a Latin poetical tract, entitled

" Sirenis Lacryma; effusre in Montis Vesevi ingendio auctorc Jo. Pet. Massario

"

(pp. 28) Neapoli /Egid. Longhus 1632.

5584 Giurba (Marius) Repititiones de Successione Feudorum inter

ascendentes, et descendentes masculos, ad caji. 118 Regis Caroli V.
old calf, with the Marlborough Arms on sides

fol. Messance J. F. Bianco 1635
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5585 Giurba. Repititiones : aliud exemplar, reZZ^MJi

fol. Messance J. F. Bianco 1635
5586 GrusTiNiANA. Galleria del Marchese Vincenzo Giustiniana,

2 vols, vellum impl. fol. Boma 1640

These vols, shonld contain 322 plates altogether ; but this copy wants plates

155-158 in part 2; part 2 has a duplicate of plate 161; and an extra plate

containing portraits of Louis XIV and Maria Theresa by P. de Jode 1660. Inserted

in each vol. is a fine large armorial bookplate dated 1660.

5587 Giustiniano (Agostino) Castigatissimi Annali della eccelsa ed illus-

trissima Republica di Genoa, da fideli et approvati scrittori, ivoodcAd

of 8. George and the Dragon on reverse of title, old calf gilt, gilt edges,

clean copy sm. fol. Genoa i^er Ant. Bellona 1537

Original edition ; contains 14 prel. 11. ; and 282 numb. II.

5588 Giustiniano (Bernardo) Dell' Origine di Venetia, tradotta da

Lodovico Domenichi (title soiled) old calf, loitli Arms on sides

12nio. in Venetia app. P. DnsineUo 1608

5589 Giustiniano (Pompeo) delle Guerre di Fiandra lib. vi. posti in luce

da Gioseppe Gamurini, engraved title and 29 maj^s and plans (3 II.

stained), old calf gilt sm. 4to. Anvers app. Joacli. Trognesio 1609

5590 Glandorpius (Joannes) Onomasticon Historite Romante; quo de

familiis et reliquis illustribus personis Romanis expositio est (opera

Rein. Reinecci), vellum {corners of two last leaves mended; imprint at

end wanting) fol. Francof. Weclielus 1589

5591 Glanville (Ranulpli.)' Tractatus de Legibus et Consuetudinibus

regni Anglioe (appare)dhj wants Aj), Lond. in (Bdihus Thomoi Wight
1604—Dialogus de fundamentis Legum Amgliaa et de eonscientia,

per Christopboro de Sancto Germano communiter Seyugerman con-

fectus, ih. 1604 (large copies with wide margins) ; in 1 vol. old calf

12mo.

5592 Glareanus (Henricus Loritus) liber de Asse et partibus eius, ivoodcut

diagrams, old calf gilt fol. Basil, ap. Mich. Isingrinium 1551

5593 Gnapbgeus (Gulielmo) on Guillanme Voider, dit le Foulon. Aco-

lastus de filio prodigio, Comoedia Acolasti titulo inscripta (A-I)7 in

eights), Antio. excud. Joannes Lcetins et Joannes Venvithaghen 1549

—

Poljdori Vergilii Dialogorum (de Prodigiis et Sortis etc.), Basil, ap.

Mich. Ising. 1553 ; in 1 vol. contemporary calf binding with the name

of "De Boyenhalz " and a crowned double eagle stamped on the sides

sm. 8vo.

5594 Gnapba3us. Morosoplius de vera ac personata sapientia, comoedia

non minus festiva, quam pia ; Morosopbi titulo inscripta (34 II.),

calf, scarce 12mo. Norimh. excud. Valent. Firmannus 1599

5595 Gnodalius (Petrus) Seditio repentina vulgi, prsecipue rusticorum

anno 1525, tempore verno per universam fere Germaniam exorta,

paucisque diebus mirabiliter aucta, quam ex templo immunia bella,

non sine multis cladibus cruentisque prteliis, secuta sunt, vellum,

clean copy, scarce 12mo. Basil. Henricus Petrus 1570

5596 GoAR (R. P. F. Jacobus) EYXOAION sive Rituale Grj5C0RUM com-

plectens ritus et ordines divinte liturgios, officiorum, sacramentorum,

etc. juxta usum Orientalis Ecclesice, plate, calf, with Arms of

Leclerc de Lessville, Comtb de Brionde, on sides (clean copy ; hut

has 3 II. inlaid) roy. fol. But. Par. S. Pigetl64<7

5597 Goarinus (Justinus Goblerus) Imperialis Judicii Cameree constitutio

et ordinatio a Carolo quinto et Ferdinando primo, et communibus
sacri imperii statibus a.d. 1548, e Germanice in Latinum conversa,

woodcut portrait of the author at bach of title; and a portrait of

Egenolph the Printer on last leaf, vellum

fol. Francof limrcdes C Egenolphi 1564
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5598 Godeau (Antoine) Histoire de I'Eglise (Siecles I.-IX.) 5 vols, in 3,

old calf, with the Arms of Lederc de LessviUe Comte de Brionde on

sides fol. Paris Courhe et 2Iugnet 1653-78

5599 Godefroy (Denis) Histoire des Connestables, Clianceliers, et Gardes
des Sceaux ; Marescliaux, Admiraux, Sur-intendans de la Navigation,

des Grandes-Maistres de la Maison du Roy, et des Prevosts de
Paris, avec leurs arnies et blasons, mis au jour par Jean Leferon, aug-

mentee de diverses recherches etc. par Denis Godefroy, old crimson
morocco gilt, ivitli the French Royal Arras (Louis XIV.) on sides, gilt

and marble edges ; A large and fixe copy

roy. fol. Paris imp. roy. 1658

5600 Godefroy. Le Ceremonial de France ; on description des Cere-

monies, Ilangs, et Seances observees aux couronnements etc. des

Hoys et Roynes de France, vellum

thick sm. 4to. Paris A. Pacard 1619

5601 Godefroy, Le Ceeemonial Francois, mis en'lumiere par Dents
Godefroy, large paper, ruled with red lines, 2 vols, (a fe^v plain
margins of vol. 1 slightly wormed), old calf, with the Arms o/Leclerc
de Lessville, Comte de Brionde, on sides

roy. fol. Paris Cramoisy 1649

5602 Godefroy (Jacques) Commentaires sur la Coustume Reformee du
pays et duclie de Normandie, ancieus ressorts et enclaves d'iceluy

2 vols, in 1, old calf fol. a Bouen D. du Petit Val 1626

5603 Godefroy (Theodore) Histoire d'Artus III. Due de Bretagne et

Connestable de France; contenant ses memorables faicts depuis
I'an 1413, jusques a I'an 1457, de nouveau mise en lumiere, vellum

sm. 4to. Paris cliez A. Pacard 1622
5604 Godoy, Ponce de Leon (Don Juan Aug. de) De las Antiguedades y

Excelencias de Cordova, woodcuts, old calf

sm. 4to. Cordova por Salvador de Cea Tesa 1627

A scarce little book, giving an interesting account of Cordova from its

foundation. Contains 4 prel. 11. ; 48 numb. 11. ; index 2 11. Bookplates of
II. BeverlanJ and Jean Jobert inserted.

5605 Godwin (Francis) Bishop of Llandaff. A Catalogue of the Bishops
of England, since the first planting of the Christian Religion ; with a
discourse concerning the first conversion of Britain, 6Iad> letter,

Autograph of the Author on title, and a feiv MS. notes in margins
(1 leaf defective), old calf

' Bond. Thos. Adams 1615

5606 Godwin. De Prtfisulibus Anglia) commentarius ; omnium episco-
porum, necnon et cardinalium eiusdem gentis nomina, actiones
mcmorabiles, etc. original edition, old calf

sm. 4to. Bond. Norton Sf Bill 1616

5607 Godwin. Annales of England ; containing the Reigns of Henry
the Eighth, Edward the Sixt, and Queene Mary, Englished by
Morgan Godwyn, engraved title, old calf, with the Sunderland Arms
on sides sm. fol. Bond. A. Islip 1630

5608 Godwyn (Thos.) An English Exposition of the Roman Antiquities
1674—ArchoBologiBe Atticse, by Francis Rous 1675 ; in 1 vol. calf

sm. 4to.

5609 Goeddffius (Johannes) Commentarius repetit^ pi'selectionis in tit. xvi.
libri L. Pandectarum, de verborum et rerum significationo, vellum

thick 8vo. HerborncB Nassoviorum 1614

5610 Goes (Damianus a) De Bello Cambaico ultimo commentarii tres

(32/^.; printer s device on title and last leaf), old calf, clean copy,
kare Km. 4to. Bovanii op. Servatium Sassenuti 1549
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5611 Goes. Chronica do principe dom Joam, Rei que foi destes reynos

segundo do norae, em que summariamente se trattam has cousas

sustan9iales que nelles aconte^erao do dia de seu nasgimento alte ho

em que el rei dom. Alonso seu pai fule qeo, tvoodcitt on title, vellum

sm. fol. em Lisboa em casa de Franpsco Correa 1567

The eaee original edition ; contains 4 prel. 11. ; and 100 numb. 11. On the

title is the autograph of the Author. Small hole in leaf of prologo.

5612 Goes. Chronica do felicissimo Rey Dom Emanuel da gloriosa

memoria (dividida em 4 partes), vellum
fol. Lishoa Ant. Alvarez 1619

Contains 2 prel. 11. ; 345 numb. 11. ; table 1 leaf (title mounted ; some 11. at end

wormed ; corner of one leaf torn ; sold with all faults).

5613 Goes. De Rebus Hispanicis, Lusitanicis, Ai'agonicis, Indicis et

-^thiopicis, D. a Goes, Hieron. Blanci, Hier. Pauli, Jac. Tevii,

opera, velliivi, clean copy sm. 8vo. Co?. Agr. in off. Birch. 1602
5614 Goesius (Wilelmus) Vindicias, pro recepta de mutui alienatione

sententia : accedit specimen eiusdem controversiae, vellum

sm. 8vo. Lugd. Bat. Adr. Wyngaerden 1646
5615 Goesius. Pilatus Judex, clean copy, vellum\

sm. 4to. Hagce-Gom. ap. SieucTterios 1674
5616 Goesius. Pilatus. Alia editio ; cum Theologi in Pilatum Judicem

stricturis una cum W. Goesii animadversionibus, frontispiece, vellum

sm. 4to. Hagoi-Gomitis ap. J. Tongerloo 1677
5617 Goethalsius ( FranciScus ) De foelici et infoelici Republica, ad

Senatura Brugensem (56 II. and, leaf with cartouche only), Lovan. Jo.

Bogardus 1567—Eiusdem, de Domini Distinctione (42 11.), ib. ; in

1 vol. old calf 12mo.

5618 Goldastus (Melch. Haiminsfeldus) Alamannicoi-um rerum scriptores

aliquot vetusti ; a quibus Alamannorum, qui nunc partim Suevis,

partim Helvetiis cessere historiee tum steculares quam ecclesiasticae

perscriptse sunt, 3 vols, in 1, old calf

sm. fol. Francof. W. Eichterus 1606
5619 Goldastus. Alamannicorum Rerum, 3 vols, in 1, old calf

sm. fol. Francof. 1606
5620 Goldastus. Replicatio pro Sac. Cfesarea et Regia Fraucorum

Majestate, illustrissimisque imperii ordinibus adversus Jas. Gret-

serum ; access. Apologise pro Henrico IV. adversus Gregorii VII.
hostium, 2 vols, in 1, old calf sm. 4to. Hanovice T. Villerianus 1611

5621 Goldastus. Monarchise S. Romani Imperii ; sive tractatus de

jurisdictione imperiali seu Regia, et Pontificia seu sacerdotali ; deque
potestate Imperatoris ac Papa?, cum distinctione utriusque regiminis

politici et ecclesiastici, 3 vols. (vol. 2 toormed), old calf gilt, ivith the

Arms o/ Bishop Colbert on sides sm. iol.Hanov. T. Willierius 1612

5622 Goldastus. Politica Imperiali, sive discursus politici, acta publica,

et tractatus generales de Imperatoris et Regis Romanorum, etc.

(some margins ivormed), old calf, with Arms on sides

fol. Francof. Joh. Bringerus 1614
5623 Goldastus. Collectio Constitutionum Imperialium, 3 vols, in 2, old

calf gilt, with the Arms o/ Bishop Colbert on sides

fol. Francof etc. 1615-1610

5624 Goldastus. Catholicon Rei Monetarite, sive leges monarchiae

generales de rebus nummariis et pecuniariis, vellum (a few II. ivormed)

sm. 4to. Francof. F. Weiss 1620
5625 Goldastus. De Bohemia Regni, incorporatarumque provinciarum,

juribus ac privilegiis ; necnon de hereditaria Regiae Bohemorum
familiaB successione commentarii in lib. vi. divisi, etc. vellum

thick 4to. Francof. imp. Jo. Jac. Porsii 1627
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5626 Goldastas. De Regni Bohemia). Alia eclitio ; cura atque studio

J. H. Schminckii, 2 vols, in 1, caJf

Franco/, impensis Dom. a Saude 1719

5627 Goldsmith (Oliver) The Roman History, from the foundation of

the city to the destruction of the Western Empire, first edition,

2 vols, old mottled calf gilt, yellow edijes 8vo. Lond. 1769

5628 Gollut (Louis) Les Memoires Historiques de la Repuhlique Sequa-

noise, et des Princes de la Franche-Comte de Bourgongne ; avec une
sommaire do Thistoire des Catholiques Roys de Castillo, et de Por-

tugal, de la Maison des Princes de Bourgongne, old calf

thick fol. imprimcs ii Bole en 1592, et se vendent a Dijon 1647

A scarce work ; containing many interesting references to English families.

Contains 6 prel. 11.
; pp. 1108 ; table and eiTata 17 11. (small hole in 1. of errata).

The original edition was published at Dole in 1 592, though Brunet gives it the date

of 1595.

5629 GoLTZius'(HuBERTUs) Opera Numismatica, viz.:—Fasti Magisti'a-

tuum et triumphorum Romanorum, Brugis Fland. 1566 ; Julius

Cfesar, seu historia Imperat. Cfesarumquc Romanorum, ih. 1563

;

Ca3sar Augustus, ih. 1574 ; Silicia et Magna Graecia, ih. 1576

;

ORIGINAL EDITIONS with TROOP IMPRESSIONS of the numerous plates,

4 vols. Blotch vellum gilt, gilt edges, fine clean copies sm. fol.

5630 Goltzius. Thesaurus Rei Antiquariae, ex antiquis tam nuniismatum
quam marmorum inscriptionibus descriptus, vellum

sm. fol. Antiv. G. a Tongris 1618

5631 Goltzius. Opera omnia. Romanas et Grgecse Antiquitatis Monu-
menta e priscis numismatibus eruta, numerous fine plates, 5 vols.

Butch vellum fol. Anttv. ex off. Plantin. 1645

This edition has the commentaries of Nonnius and Schott, and several additional

plates, some designed by Kubens. The above is the general title, each work having
its own title as in the original. It includes the Fasti Magistratuum, Julius et

Aug. Caesar, Grtecia eiusque insula;, Sicilia et Magna Grjecia, and the Icones

Imperatorum.

5632 Goltzius. Thesaurus Rei Antiquarige, Antio. C Plantin. 1579; Sym-
bolica Diana? Ephesia) statua, plates, Eomce typis Mascardi 1657

—

Jo. Pet. Bellori Nota) in Numisraata, p>lates, Romce typis Varesii 1658
—Turettini De Miiltiplici sacrarum antiquitatum usu ac Prrestantia

Oratio inauguralis, et de Ludis Sa3cularibus Academicte Quasstiones,

Genevce 1701-2 ; in 1 vol. old calf sm. 4to.

5633 Goltzius. Viva) Omnium fei*e Impei'atoruni imagines a C. Jul.

Ca?sare usque ad Carolum V. ex antiquus veterum numismatis soler-

tissime, original edition, the 156 large medallions coloured hroivn,

Butch vellum gilt fol. Antw. in off'. Egidii Gopenii Bieshemii 1557

The 1 56th medallion is that containing the portrait of King Philip and the

Emperor Maximilian. It occupies the recto of D. 2.

5634 Goltzius. Les Images presqub de tous les Empereurs depuis

C. Julius Cfesar jusques a Charles Y. pourtraites au vif, prinses des

medailles anciennes, 155 large medallion portraits coloured hrown,

old calf fol. A7ivers 1561

The medallion containing the portraits of King Philip and the Emperor Maxi-
milian was not printed in this edition, the page being left blank.

5635 Gombauld (Jean Ozier do). Les Poesies de Gombauld, old calf

sm. 4to. Paris chez A. Gotorhe 1646
Original edition. Contains 4 prel. 11. ; pp. 304 ; table 2 11.

5636 Gombauld. Les Epigrammes de Gombauld, divisees en trois livi'esj

calf 12mo. Paris A. Courhe 1657

Original edition. Contains 12 prel. 11 ; and pp. 180.
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5639 Gomberville. La Doctrine des Moeurs tiree cle la Philosophie des

Stoiques, representee en cent tableaux ; et expliquee en cent disconrs

pour rinstructiou de la jeunesse, front., port, of Gomberville and 105

plates, fine imp^-essions, old calf fol. Paris Louys Sevestre 1646

5G40 Gomesius Miedis (Bernardinus) Arcliidiac. Sagtmtini. de Vita et

KEBUS GBSTis Jacobi I. Regis Aragonum, cognomento expugnatoris

lib. XX. vellum sm. fol. Valentice Vidua Petri Huete 1582
A rare book. Contains 4 prel. 11. followed by a fnll-lcngth woodcut portrait of

the king
; pp. 394.

5641 Gomez (Alvarus) Toletamcs. De Rebus Gestis a Francisco

XiMENio, CiSNEEio, Arcbiep. Toletano, lib. viii. Compluti ap.

Andream de Angulo 1569—Constitutiones Insignis Collegii S. Ille-

fonsi, abillust. Dom. Francisco Ximeno Card, olini sancita?, ih. 1560 ;

in 1 vol. old red morocco gilt, gilt edges sm. fol.

Very rare, and much sought for in Spain, where copies are found with difficulty.

Contains engraved title (mounted); 15 prel. 11., comprising index, etc.; text 240

numb. 11. ;
" Constitutiones" woodcut title ; index 1 leaf; text .57 numb. 11.

5642 Gomez (Frai Ambrosio) El Moisen Segundo neuvo Redentor de

Espaiia N". P. Scto. Domingo Manso (acclamado hasta aora Santo

Domingo de Silos) su vida, sus virtudes j milagros antes y despues

de su ranerte, fine engraved title and woodcut of arms, old calf

sm. fol. Mad. Juan Martin de Barrio 1653
Contains 21 prel. II.

; pp. 364 ; table 11 11. At page 339 begins an Appendix
on the origin and descent, of the Family of Manso. Paul Petavius' copy with

his bookplate inserted, and monogram on back of binding.

5643 Gomez (Ant.) Commentariorum, variarumque resolutionum juris

civilis, communis et Regii, tomi tres, access, eruditissimas annota-

tiones Em. Soarez, old calf gilt fol. Salmanticce ap. G. Fouquel 1589
5644 Gomez. Opus prasclarum et utilissimum super legibus Tauri

;

access, novissime additiones D. Didaci Gomezii Cornejo, old calf gilt

fol. Salmanticce J. and A. Renaut 1598
5645 Gomez (Antonio Henrique) Academias Morales de las Musas

(Poemas varies, y 4 Comedias), vellum, clean copy

sm. 4to. Mad. J. F. de Buendia 1660
5646 Gomez de Sylva (Placidus) ad QuEestionem quando liceat heredi

venire contra factum defuncti, oZcZ calf, ivitli the Marlborough Arms on

sides sm. fol. Mediol. app. L. Montiam 1672
5647 Gonyalo de Cespedes y Meneses (Don) Historia Apologetioa en los

siicessos del reyno de Aragon y su ciudad de ^aragoq'A, anos de 91.

y 92. y relaciones fieles de la verdad, que hasta aora manzidaron
diversos escritores (2> prel. II.; and pages 236), vellum, deem copy,

scarce sm. 4to. Zaragoga Juan de Lanaja 1622
5648 Gongora y Ai'gote (Don Louis de) Todas las Obras, recogidos por

Don Gonzalo de Hozes y Cordova (10 prel. II. ; and 234 numb. II.),

vellum,, clean copy sm. 4to. Mad. Imprenta Heal 1654
6649 Gongora. Obras. Otro edicion, por Geronimo de Villegas (Q prel.

II. ; pp. 650 ; table 10 II.), old calf 4to. Brusselas F. Foppens 1659
5650 Gonzaga (Curtio) II Fidamente, Poema eroico, woodcut title,

vignettes and initial letters, vellum, clean copy

sm. 4to. in Venetia alV insegna del Leone 1591
This poem has been praised by Ta.sso. The vol. contains 4 prel. 11. ; 235

numb. 11. ; and leaf with register. On the flyleaf is the autograph of (Sir)

Richard Fanshawe, the translator of Guarini's II Pastor Fido.

5651 Gonzalez (Estevanillo). La Vida y becbos de Estevanillo Gon-
zalez hombre de buen humor, compuesto por el mismo, vellum

12mo. Madrid por Greg, liodrig^iez 1652
The author of this romantic biography was Court Fool to the Due d'Amalfi.

This is the second edition, the first having appeared in Antwerp in 1646. It

contains 8 prel. 11. (2 wanting)
; pp. 388 ; and table 2 11.
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5653 Goodman (Christopher) d.d. How Superior Powers ought to

BE OBEYED OF THEIR SUBJECTS; and wherein they may lawfully by
God's Worde be disobeyed and resisted. Wherein also is declared

the cau.se of all this present miserie in England, and the onely way to

I'emedy the same, vellum, a clean and sound copy

12mo. Printed at Geneva by John Crispin 1558

A very rare book ; excusing resistance to Queen Mary of England. It contains

title, preface by Will. Whittingham, another preface, and text, all paged consecu-

tively, pp. 234. At the end are two leaves not numb, headed " William Kethe to

the Reader," consisting of 19 four-line rhymed stanzas. Laing's copy produced

£G. Us6d.

5654 Goodwin (John) The Obsti'uctors of Justice ; or a Defence of the

honourable sentence passed upon the late King by the High Court

of Justice {plate inserted), old calf sm. 4to. Lond. 1649

5655 Gordonius (Franc. Marsius) Preetermissorum Juris Civilis, lib. i.

old calf, clean copy, ruled xvith red lines

4to. Paris, ap. Tuss. cZw Bray 1629
5656 Gorges (Ferdinando) America painted to the Life. The true

history of the Spaniards' proceedings in the conquests of the Indians,

etc. also an absolute narrative of the North parts of America, and of

the discoveries and plantations of our English in Virginia, New
England, and Barbadoes, map and plate, old calf

sm. 4to. Lond. for N. Broolc 1659

The four parts complete in 1 vol. Very rare. The contents are :—General

title dated 1659; "To the judicious reader," 2 11.; "A new description of Eng-
land " pp. 1-51 ;

" A Brief narration of the originall undertakings," etc., title (dated

1658); and pp. 57 ; "America painted to the Life" title (dated 1658) ; "to the

reader " 1 leaf ; and pp. 236 ;
" History of the Spaniards in America " title (dated

1659) ;
preface 1 leaf; pp. 52 ;

general table, etc. 10 11.

5657 Goris (Lamb.) Adversariorum Juris Subcisivorum liber singularis

et prodromus, vellum sm. 8vo. Noviom. Nic. ah Hervelt 1632

5658 Gori (Ant. Franciscus) Inscriptiones AntiquiB Grgecas et Romanes
in Etrurian urbibiis exstantes, cum notis A. M. Salvini, cura et studio

Gorii, numerous plates, 3 vols, calf 4to. Florentice 1726-43

5659 Goii. Monumentum sive columbarium libertorum et servorum
Livige Augustse Csesarum, Romse detectum in Via Appia anno 1726,

cum notis Saibnni, fine plates, old calf fol. Florent. 1727

5660 Gori. Museum Florentinum, exhibens insigniora vetustatis monu-
menta, qujB Florentia) sunt in thesaureo mediceo cum observationibus

Ant. Fr. Gori, fme original impressions of the plates, vols. 1-3 (Gems
2 vols. ; and Statues 1 vol.), old russia (jilt, tvith the Marlborough
Arms on sides imp. fol. Florent. 1731-34

5661 Gorlaeus (Abraham) Dactylictheca), seu annulorum sigillarium,

quorum apud priscos tam Grsecos quam Eomanos usus, cum explica-

tionibus Jac. Gronovii, piort. and numerous fine plates, 2 vols, velhim
4to. I/ugd. Bat. 1695

5662 Gorlaeus. Dactyliotheca. Alia editio, n^imerous plates, 2 vols.

calf sm. 4to. Lugd. Bat. Henr. a Damme 1707
5663 Goropius (Joannes Becanus) Origines Antwerpianaa sive Cimme-

riorum Becceselana novem libros complexa, old calf, loith a large

fleur-de-lis stamped on the sides fol. Antw. C. Plantinus 1569

5664 Goropius Becanus. Opera hactenus in lucem non edita, old calff

with a large fleur-de-lis stamped on the sides

fol. Antiv. excud. C. Plantinus 1580
5665 Gosclicius (Laurent. Grimalius) De Optimo Senatore lib. ii. in quibus

magistratuum officia, civium vita beata, rerumpublica) foelicitas

explicantur, vellum em. 4to. Venet. ap. Jord. Zilettum 1568
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5666 Gosselmus (Antonius) Historia Gallorum vetemm, old calf gilt,

with the Arms and Monogram of the Abbe Antoine de Sj&ve 07i sides

sm. Cadomi P. Poisson 1G36
6667 Gothicarum et Langobardicarum rerum scriptores aliquot veteres,

ex bibliotheca Bon. Vulcanii et aliorum, old calf, toitli the Arms and
Monogram of M.OLE or Imole, Seigneur de Ghamplatreux, on sides

sm. 8vo. Lugd. Bat. Joan. Maire 1618
6668 Gotbofredus (Dion.) Opuscula Juris varia. Epitome Feudorum,

Novellarum, Institutionum, Fragmentorum, etc. vellum (2 II. of an
ancient Latin MS. as flyleaves) 8vo. (Paris.) Joannes le Prenx 1586

5669 Gotbofredus. De Tutelis electoralibus testamentariis legitimas

excudentibus lib. vi. s. I. (Tleid.) tyins Gott. Voegelini, 1611—
Synopsis controversise de Tutela et administratione Electorali Pala-
tina a Zacb. Fridenreicb, Col., Agr. 1613 ; in 1 vol. vellum sm. 4to.

5670 Gotbofredus. De Tutelis electoralibus testamentariis legitimas
excudentibus, raetator Zacb. Fridenricbo missus, etc. calf

sm. 4to. Heidel. G. Voegelhrns 1613
5671 Gotbofredus (Jacobus) Fragmenta xii. Tabularum, suis nunc

primum tabulis restituta, probationibus, notis, vellum

4to. Heidel. Jo. LanceUotus 1616
5672 Gotbofredus. Manuale Juris, que continentur Juris Civilis

B/Omani, ivoodcut title, vellum 12mo. Genevce Jean de Tournes 1632

5673 Gotbofredus. Manuale ; alia editio, vellum 12mo. Lugd. Bat. Jo.

Verhessel 1684—Idem, alia editio, old calf, 12mo. Coll. Allob. S. de
Tournes 1677 2

5674 Gotbofredus. Opuscula Historica, Juridica, Politica nova quinque,
vellum, sm. 4to. Genevce 1634—Eiusdem de diversis regulis juris

antiqui commentarii, old calf, Genevce sumpt. P. Chouet 2

5675 Gotbofredus. Fontes IV. Juris civilis in unum collecti, Genevce
de Tournes 1653 ; Opuscula varia, ih. 1654 ; De Jure Prcecedentise,

ib. P. Chouet 1664 ; De Salario ib. 1666 ; togetber 4 vols, vellum
sm. 4to.

5676 Gotbofredus. Immo, boc est Conciliatio Legum in speciem pug-
nantium, quas in notis ad Pandectas Juris civilis, piortrait, old calf,

with the Marlborough Arms on sides, and a crowned Dolphin on the

hach sm. 4to. Francof. G. H. Oehrlingius 1695

5677 Goveanus (Antonius) Opera Juris Civilis, ruled with lines, old calf
gilt fol. Lnbgd. ap. Ant. Vincentum 1564

5678 Goveanus. Tractatus quatuor ; de Jurisdictione ; de Jure accres-
cendi ; ad L. Gallus ; Animadversiones, old calf (Autographs of
J. Thirlestane and " Arbuthnot " on title)

sm. 8vo. Jenoi typis T. Steinmanni 1596
5679 Government. A Discourse of Government witb relation to Militias

(pp. 54) Bdinburgh (no printer''s name) 1698—Discorso delle cose di
Spagna, scritto nel mese di Luglio 1698 (title and pp. 60) Napoli
s. n. del imp. 1698—A Speecb upon tbe state of tbe Nation in April
1701 (p)p. 22 ; no title) ; in 1 vol. sm. 8vo.

5680 Goulon. Supplement aux Memoires sur I'Attaque et la Defense
des places, ceuvre postbume de Mr. Goulon, cidevant captain des

'^ mineurs au service de la France, auquel on a ajoute plusicurs cboses
quil a passee sous silence etc. Manuscript written in a bold hand on
166 pages, old calf gilt, with crowned fleur-de-lis stamped in gold on the
bach fol.

This MS. is dedicated to the first Duke of Marlborough by Joseph Dufaur
who describes himself as having accompanied the Duke ia his Campaigns and
designed tlic phxns of Camps, Marches etc. for his Griice.
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5681 Gournay. Les Advis, ou les Presens de la Demoiselle de Gotirnay,

fine iJortrait ly Matlieus, vellum

sm. tliick 4to. Paris, Toussainct du Bray 1634

This work is the production of Mile, de Gournay the niece of Montaigne. In a

note at the end of the vol. the authoress requires all her writings to be suppressed

excepting her Preface to Montaigne's Essays. Contains title ; 8 prel. 11. ; and

pp. 860.

5682 GouvEA (Frey Antonio de) Jornada do Arcebispo de Goa Dom
Frey Aleixo de Menezes, Primaz da India Oriental

;
quando foy

as Serras do Malavar y lugares em que morao os antigos Christaos

de S. Thome, y os tiron de mnytos erros y heregias em que estavao,

y reduzio a nossa Sancta Fe Catliolica etc. vellum

fol. em Goimhra D. Gomez Loureyro 1606

A BARE AND INTERESTING WORK ; not often found complete and in good
condition. Contains 6 prel. 11. ; 152 numb. 11. (corner of leaf 19 cut off); " Synodo
Diocesano " title ; licences 1 leaf ; 62 numb. 11. " Missa de que usam os antiguos

Christiaos das Serras do Malavar da India Oriental" (nearly always missing),

9 11.

6683 Gouvea (Dr. Francisco Velasco de) Jnsta acclama^ao do serenis-

simo Rey de Portugal Dom Joao o IV., tratado analytico, dividido

em tres partes, engraved title, old calf

fol. Lisboa Lourenqo de Anveres 1644

5684 GowBR (John) De Confessione Amantis (in English) filadt letter,

imprinted at London in flete strete h/ Thos. Berthelette 1532

—

LIDGATE (JOHN) fm^ ?|^StoE135. ^15@IE, <mm
J9pS2rE5!aC((rp©N ©J QTESIIS, Wacfe letter, numerous wood-

cut^s ; Bmfrynted the Yere of Oiire Lorde a. MCCGCG ^ XIII (1513)

hy Richard Pynson, i^rynter unto the King's nolle Grace; in 1 vol.

old English calf sm, fol.

The second book in this volume is the first edition of Lydgate's Siege of

Troy. It is of extreme rarity, only four copies being known to Lowndes, one

of which was on vellum. It contains title (which is a large woodcut of the English

Eoyal Arms, above which are the words of the title) ; tabula 1 leaf ; te.xt

(including prologue) 160 11. not numb. Signs, a-f and a-JDi in sixes ; altogether

162 11.

This copy is generally clean and sound, but oi is erroneously marked

oiiij ; and oij and oiij are transposed, 1 leaf is split up ; 2 or 3 11. at end are very

slightly stained ; and the inner plain margin of one 1. is defective. PjTison's

well-known device appears below the imprint on the last page, and there are

40 woodcuts in the text.

The " Confessione " is the second edition of the work, no other having been

published between the famous one of Caxton in 1483 and this. It contains 6 prel.

11. (should be 8) iuclud. title ; and numb. fols. 191 but there are really 192 11. the

last leaf of the last signature being blank. It is a very clean copy, but wants

aa4 and aa5 in the Tabula. On the title is written " Petrus Lcvesey possidct hunc

librum ;" and " pretium 7s 6(Z. A book hard to be gotten."

5685 Gower. Confessione Amantis Lond. T. Berthelet 1532

Another copy of Berthelet's edition, with Tabula complete, leaf 27 missing.

Clean and sound copy in old calf.

5686 Gower. De Confessio Amantis, blaclt letter, old calf

imprinted at London in flete strete hy Th. Berthelet 1554

Berthelet's second edition ; rare. Contains 6 prel. 11. ; and cxci numb. 11,

;

title defective ; some 11. stained ; MS. notes in margins.

5687 Graaf (Regnerus de) De Virorum Organis Generationi inservien-

tibus ; de succi pancreati natuxa et usu ; de Mulierum organis

generationi inservientibus, portrait in each vol. 3 vols, old calf

sm. 8vo. Lugd. Bat. 1668-72
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5688 Grablus (Joannes Ei-nestus) Spicilegium SS. Patrum, ut et lisereti-

corum seculi post nati Christum natum I. II. III. cum notis, Gr. et

Lat. LARGE PAPER, 2 vols. old hlue morocco gilt, with ornamental
com,]partments in gilt tooling on the sides, and rich tooling on the hack,

gilt edges, pine COPY roy. 8vo. Oxon. e theat. Sheld. 1698-9

5689 Gracia de Tolba (Dr. Juan Francisco de) Relacion del nombre, sitio,

planta, fertilidad, poblaciones, castillos, iglesias j personas del Valle
DE Aran, de los Reyes que le ban posseydo, sus conqaistas, cos-

tumbres, leyes y govierno (4< prel. II. and 109|>j:>.), vellum, scarce

sm. 4to. en Huesca for Pedro Cabarte 1613

5690 Gracian (Lorenzo) Obras divididas en dos toraos en el fin anadimos
El Comulgatorio de varias meditaciones de la sagrada commiinion
por el P. Balthazar Gi-acian, fronts. 2 vols, calf

4to. en Amheres G. y Juaji. Verdussen 1669
5691 Gracian. El Heroe ; en esta segunda impression nuevamente

corregido (8 jjrel., and 70 mimh. II.) , vellum

24mo. en Madrid por Diego Diaz 1639
5692 Gracian. El Descreto, que publica Don Vincencio Juan de Lasta-

nesa (8 preZ. II.; and pp. 374), velhim
24mo. en Huesca por Juan Nogues 1646

5693 Gracian. Agudeza y Arte de Ingenio, en que se explican todos los

modes y differencias de concetos, con exemplares escogidos de todo
lo mas bien diclio, assi sacro, como humano, aumentala en esta

tercera impression, vellum, clean copy

sm. 4to. en Huesca por Juan Nogues 1644
5694 Gracian. El Criticon (dividida en tres partes) 3 vols, vellum

sm. 8vo. en Madrid y Huesca P. de Val et Juan Nogues 1653-8

5695 Grgeca Lingua. Calligrapbia oratoria lingua Grsecte ad usum
Seminarii Patavini, calf, Patav. 1692—Compendiaria Grasc^e Gram-
matices Institutio in usum Seminarii Patavini, calf, Patav. 1705 2

5696 Grtevenbroeckius (N. N.) Gentis Africans:, circa promontorium
Capitis Bonge Spei vulgo Hottentotten nuncupatiB ; descriptio epis-

tolaris anno 1695, unpublished autograph manuscript clearly written
on 62 II. , vellum sm. 4to.

5697 Gr^vius (Joan. Georg.) Thesaurus Antiquitatum Romanarum,
numerous plates, 12 vols. Traj. ad Bhenum 1694-99—N'ovus The-
saurus Antiq. Rom. ab H. H. de Sallengrb 3 vols. Hagce-Com.
1716-19

—

Thesaurus Grj:carum Antiquitatum, auctore Jag. Gro-
Novio, 12 vols, in 13, Lugd. Pat. 1697-1702; numerotis plates,
together 28 vols, old calf (some covers craclced) fol.

5698 Graevius. Thesaurus Antiquitatum et Historiarum Italise, Mari
Ligustico et Alpibus Vicinee, et ad finem perductus a P. Burmanno,
numerous plates, vols. 1-3 in 6 vols, old calf fol. Lugd. Bat. 1704

5699 Graevius. Syntagma variarum dissertationum i-ariorum, quas viri

doctissimi superiore seculo elucubrarunt es Musaeo Jo. Geo. Gr^evii,

plate, calf sm. thick 4to. TJltraj. 1702

6700 Grafton (Richard) A Chronicle at large, and meere history of
the affayres of Englande and Kinges of the same deduced from the
creation of the world, unto the fyrst habitation of thys Island,
blacit letter, 2 vols, in 1, old hlach calf

sm. fol. Lond. hy H. Denham 1568-9

Original edition, rare. Vol. 1 contains woodcut title in compartments with
portraits (mended) ; ded. (to Sir W. Cecil), to the reader etc. 5 11. ; table of the
kinges reigns 5 11. only (out of 16) ; text pp. 192 ; summary and table to vol. 1, 4 11.

Vol. 2 title within elegant woodcut border ; and pp. 1369 ; table to vol. 2 wanting.
Sold not subject to return.
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6701 Gramaye (J. Bap.) Antiquitates illustrissimi ducatus Brabantite in

quibus singularum urbium, initia, increraenta, respublica>, privilegia

opera, laudes; etc. vignettes, old calf gilt

fol. Lovan. ap. j^g. Deniqiie 1708

5702 Gramaye. Antiquitates illustrissimi ducatus Brabantiee, 10 copper-

plate engravings, vellum sm. 4to. Brux. Joan. Moviartius 1610

A collection of nine tracts on the antiquities of Brabant published separately

in 1606 and re-issued together with the above general title.

5703 Gramaye. Antverpire Antiquitates, et opidorum, municiporum,
dominorum quee sub ea, 14! fine old copperplate views inserted, vellum

sm. 4to. Brtix. J. Momartius 1610

5704 Grammatica Anglo- Saxonica ex Hickesiano linguarum septentrio-

nalium thesauro excerpta, //-OHi. old calf gilt

roy. 8vo. Oxon. e theatro Sheldoniano 1711

5705 Grammatica Latina in Yolgare, old calf, large and clean copy

sm. 4to. Verona per Stephano Nicolini e Fratelli di Sahio 1529

This scarce Grammar in Latin and Italian appears to be a compilation of the

printers. It contains 142 numb, leaves including title ; and leaf with imprint.

5706 Grammatograpbia ad prompte citoque discendum grammaticen,

tabulas turn generales, tum speciales continens (in gratiam Mag-
dalenes Francisci I filia3 elaborata), printed in red and blade, in Latin

and French (60 II.; signs, a-p in fours) eare, Paris, ap. S. Colin.

1529—Institutio Pueriiis literarum Grcecarum Phil. Melancthoni

(Gr., Lat. et Heb.) 36 II. Haganoce Jo. Secerius 1525—Ad proeolaris-

simum antistitem omni vertutum laude cumulatissimum, D. F.

Leonardum de Balestrinis Arcbiep. Colossensem Thomas Guichardi

Panegyricus (10 II., stained) numeroics minute MS. notes between the

lines, Paris, in cedibus Joannis Laliseaii (ivith his device on title) s. a.

—Colloquiorum familiarium incerto authore libellus GrsBce et Latine,

non pueris modo sed quibusuis in cotidiano colloquio, groecum
affectantibus sermonem, impendio futuris utilis (8 II.) large and clean

copy, Paris. S. Colin. 1528—" Contenta." De litteris Graecis ac

Diphthongis, Symbolorum Apostolorum, Evangelium divi Joannis

Evangeliste (20 II., stained) Hagenau ex Academia Thorn. Anshelmi
s. a. ; in 1 vol. old stamped calf sm. 4to.

5707 Granada (F. Luys de) Doctrina Christiana, en la qua! se ensena

todo lo que el Christiano deve hazer, dende el principio de su con-

version hasta el fin de la perfeccion ; repartida en quatro libros que
a la huelta desta hoja se senalan, the four books in 1 vol. old mor.

fol. Barcelona Seb. de Cormellas 1612
5708 [Granchi]. Ammaestramenti degli antichi raccolti e volgarizzati

per F. Bartolommeo da S. Concordio Pisano, ridotti alia vera lezione

col riscontro di piu testi a penna dal Rifiorito Accad. della Crusca,

velhi.ni 16mo. Firenze 1661

5709 Grancolas (J.) Les Anciennes Liturgies (et I'Ancien Sacramentaire
de I'Eglise), 3 vols, calf Bvo. Paris J. de mdly 1699-1704

5710 [Grand (Joachim le)] Histoire du Divorce de Henry YIII. Roy
d'Angleterre, et de Catherine d'Arragon avec la defense de Sanderus,

la refutation de M. Burnet, et les preuves, 3 vols, calf

sm. 8vo. Paris. E. Martin 1688
5711 Grandi (Adriano) Rime ; al sereniss. Principe di Venetia II Sig.

Prioli, engraved title, vellum sm. 4to. Vero7ia Bart. Merlo 1620

5712 Grand-Pierre (Le Sieur Dralse de) Relation de divers Voyages
faits dans I'Airique, dans I'Amerique, et aux Indes Orientales, calf

sm. 4to. Paris Claude Jombert 1718
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5713 Grangaeus (Claudius) BUurujls. De Bello Melitensia Solimano
Tiircarum principe gesto (32 //. ; 1 Haul-), s. I. ap. Gah. Cartier 1582
—Turbatus Imperii Romani status, eiusque origo et causa ; hoc est,

Informatio circa proesentes imperii discordias earumque Authores
A. P, A. (32 II.; 2 hlanlc), s, I. et nom. imjj. anno 1614; in 1 vol.

calf 12mo.

5714 Grangianus (Petrus) in Titulum Pandectarum de dividuis et indi-

viduis stipulationibus disputationes, vellum
sm. 8vo. LiKjcl. Ant. Tardifl68o

5715 [Grangierius (J.)] De loco ubi victus Attila fuit olim dissertatio,

jiortrait of Attila (pjj. 38), old calf gilt, with the Sunderland Arms
on sides sm. 8vo. Paris. Joan. Libert 1641

Dedicated to Cardinal Richelieu.

5716 Grant. Memoires historiques, genealogiques, politiques, milifcaires,

etc. de la Maison de Graut, divisee en plusieurs branches tant en
Ecosse qu'en Normandie, en Allemagne, en Suede, en Dannemarc,
etc. portrait and coat of arms, quite uncut

8vo. Pricatelij printed s. I. et n. 1796
5717 Granvelle. Lettres du Cardinal de Granvelle (32 IL; 1 with

cartouche only, title vjantinr/) [1582]—Discours sur la Blessure de
Monseigneur le Prince d'Orange (20 11.; one with cartouche only),

RARE, imprime en Van 1582 ; in 1 vol. sm. 8vo.

5718 Grapaldus (Francisc^s Marius) De Partibus -i^Edium ; addita
niodo verborum explicatione, old red morocco, ivith ornamental gilt

tooling, gilt edges sm. 4to. Pahmj; Angelus Ugolitds s. a. (1494)

Editio pbixceps. a large and clean copy. Contains 124 11. ; sigas. a-q in

eights, g and q having G 11. only. The printer's mark is on the last leaf.

5719 Grapaldus. De Partibus ^dium, etc. novissime recognitu.s

cunctisque erroribus expurgatum (contains ccxiii. numb. Z/.), old

crimson morocco, with ornamental gilt tooling

4to. VenetUs per Alexand. de Bindonis 1517

5720 Gi"apaldus. De Partibus ^dium, Lexicon utilissimum, woodcut
initials (plain corner of title torn off), calf

sm. 4to. Basil. Joan. Walderus 1533
5721 Grapaldus. Lexicon de partibus tedium, ab autore denuo auctum

et recognitura, contemporary stamped calf binding

sm. 4to. Lugd. hceredes 8. Vincentii 1535

5722 Graphaeus (Cornelius) Spectaculorum in sdsceptione Philippi
Hisp. Prin. DiYi Caroli Y. C^s. F. an mdxlix. Antwerpi^ ^editorum,

niirificus apparatus, e vere et ad vivum accurate descriptus per

C. Graphaeum, vellum
sm. fol. excus. Antio. pro Petro Alostensis an 1550 men. Jan.

The ORiGiNAi, Latin text of this scarce entree, a French version of which
was published by the same printer in the same year. It contains A-P in fours, A
having 2 11. only, K 6 11., P4 blank. There are 29 fine large woodcuts in the text.

Some top plain margins a little wormed,

5723 Gras.serus (Jacobus) De Antiquitatibus Nemausensibus dissertatio,

qua populi Romani magnificentiam varii ritus explicantur (44 II.

;

1 hlanlx), Parisiis (s. n. imp.) 1607—Sylvula Antiquitatum Aure-
lianarum Lugdo Triputio auctore (2'8 pp. including title), Aurelianis

ap. Elizium' Gihierium 1573—Basiliensium Monumentor. Antigrapha
P. P. a Simone Grunaeo Ligio. Lignicii typis Sartorianis, A. C.

1602 ; in 1 vol. vellum sm. 8vo.

The last tract in this volume is very rare, and probably one of the earliest

books—if not the earliest—printed in Liegnitz, a fortified town in Silesia. It is

printed within woodcut borders, and contains signs. A-Fnn eights (pp. numb, to 93
and 3 pp. not numb.).
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5724 Grasserus. De Antiquitatibus Nemausensibus dissertatio (A-E in

eights), Ids. 32mo. (ahsrpie nlla notd)

5725 Grassetti (Giacomo) Vita della B. Cater-ina da Bologna ;
aggiiintovi

le Armi necessarie alia battaglia spirituali composte da della Beata,

engraved title and jyJate, old calf

sm. 4to. Bologna hoiredi del Benacci 1652

5726 Graswinckelus (Thod. J. F.) Maris liberi vindicite ; adversiis Pet.

B. Burgiim Liguistici maritimi dominii assertorem, vellum

sm. 4to. Hagce-Com. e.c Typ. Ad. Viae 1652

5727 Gratiani, overo Graziani (Girolamo) II Conquisto di Granata,

Poema heroico, con gli argomenti del Sig. Flaminio Calvi, front,

vellum sm. 4to. in Modana app. Bart. Soliani 1650
Edizione trima. Contains front. ; 4 prel. 11. (hole in leaf of ded.) ; pp. 256

(pp. 3 and 4 defective).

5728 Gratianus (Franc.) De Conciliatione legum digestorum et codicis

lib. duo; etc. calf sm. 4to. Venet. F. B. de Osana 1573

5729 Gratius, Nemesianiis et Calpurnius. Venatici et Bucolici Poetae

Latini, in Germania hactenns non editi nunc commentariis luculentis

explicati, vellum sm. 8vo. Hanov. in Bib. Wilberiano 1613

5730 Gratius (Ortliuinus) Fasciculus reruni expetendarum ac fugien-

darum ; in quo primuni continentur Concilium Basiliense : non illud

quod in magno conciliorum volumine vulgo circumfertur, sed quod
-^neas Sylvius fideliter et eleganter conscripsit, fine engraved title in

compartments, and. looodcut initials, calf fol. Golonice 1535

5731 Graverol (Francois) Notice ou abrege historique des vingt-deux

(23) villes, chefs des dioceses de la province de Languedoc, clean

copy, old calf fol. a Toulouse G. L. Colomyez 1696

6732 Gravesande (Guil. Jac.) Physices elementa Mathematica, experi-

mentis confirmata ; sive introductio ad philosopliiam Newtoninaum,
numerous plates, 2 vols, in 1, calf Lugd. Bat. Vander Aa 1720

5733 Gravina (Janus Vincent.) OjDcra (Juridica) quae extant omnia,

3 vols, in 1, calf 4to. Lipis. J. F. GleditscMus 1717

5734 Gravina. De ortu, et progressu juris ci\dlis liber, qui est originum
primus, vellum 8vo. Neapoli ex off. Bullfoniana 1701

5736 Gravina. Origines juris civilis, vellum,

thick 4to. Lips. J. F. Gleditsch. 1708

6736 Gravina. Ad Jani Vine. Graving de Origine Romani juris libros

tres considerationes (18 11.) calf

sm. 4to. JJlmce typis Gassenmeyeri 1710
6737 Gravina. Della Tragedia, libro uno, old calf

sm. 4to. in Napoli 1715
5738 Gravina. Tragedie Cinque, calf

sm. 8vo. Napoli presso Parrino 1717
5739 Gravina. Della Ragion Poetica libri due, calf

sm. 8vo. Napoli presso Parrino 1716
5740 Graunt (Capt. John) Natural and political observations made upon

the Bills of Mortality ; with reference to the government, religion,

trade, growth, air, diseases and the several changes of the said city,

3rd edition, much enlarged
; front, of Arms, old English calf

sm. 8vo. Bond. 1665
6741 Greaves (John) Pyramidographia ; or a description of the Pyramids

in Egypt, plates, old English calf sm. 8vo. Bond. G. Badger 1646
6742 Greaves. A Discourse of the Romane Foot and Denarius, from

whence as fi-om two principles, the measures and weights used by the

Ancients may be deduced, plate, old calf sm. 8vo. Bond. 1647
6743 Gregorie (Rev. John) Gregorii Posthuma; or certain learned tracts

written by him, with a short account of his life, by John Garganie,

LARGE PAPER, old calf 4to. Bond. W. Dugard 1650
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5744 Gregorius Nazianzenus Epis. (S.) Opera omnia, Gr. et Lat. ex

interpret. Jac. Billii Priinfei etc. cura et studio Fed. Morelli, 2 vols.

old calf, with the Arms of Pierre Forget, Seigneur de Fresne etc.

on sides fol. Paris. G. Morellus 1630

6745 Gregorius Naz. In Juliamim Invectivse duae ; cum scholiis Grsecis

nunc primum editis, et ejusdem authoris nonnullis aliis, omnia ex

Bibliotlieca H. Savilii edidit R. Montagu, vellmn

4to. Efonce excud. Joan. Norton 1610

One of the earliest books printed in Eton,

5746 Gregorius Naz, Oi'ationes lectissimee xvi. Greece (edente M,
Masuro), old calf gilt

12mo, Venet. in cedibus Aldi et Andrece Soceri 1516

Aldixe edition ; scarce. Contains prel. 11. 7 (the blank 1. completing the

sign. + wanting) ; 311 numb, 11. ; and separate 1. with anchor. Clean copy.

5747 Gregorius Naz. (Opuscula) Carmina etc. nuper e Grteco in Latinum
tralata etc. Gr. et Lat. old calf sm. 4to. Venet. Aldus 1504

This forms vol. 3 of the '• Poetae Christiante CoUectio." It contains 234 11.

;

and at the end " Nonnii Paraphrasis Evangelii Johannis, Grasce " 62 11. (1 blank).

This latter is almost always wanting.

5748 Gregorius Naz, Orationes, Graece, manuscript of the Xlllth
Century ON vellum, on 147 II. written in long lines (size 12| x 9|),
stoutly bound in brown morocco fol.

Nearly all the leaves of this MS. are discoloured and some are imperfect.

6749 Gregorius Nyssenus Epis. (S.) Opera omnia, Gr, et Lat. nunc
denuo correctius et accuratius edita, aucta et notis, nee non indicibus

necessariis ornata (cura CI, Morelli) 3 vols, old calf

fol. Paris, j^gid. Morelius 1638

5750 Gregorius Magnus (Papa) Opera, Latine, Sixti V. Pont. Max.
jussu, diligentissime emendata, atqu» aucta, fine portrait, 6 vols,

in 4 {MS. notes and corrections in vol. 4) old calf

fol. Bomce ex typog. Vaticana 1588

5761 Gregorius Magnus. Moralia in Job, old calf

Yoj. fol. impress. Pome ap. Sanctum Marcimi (per Simonem
de Luca) 1475 die v mensis Septemb.

A scarce edition finely printed in bold gothic type in double columns, without
marks. Contains 364 11. ; capitals painted. A clean and sound copy ; though a
few 11. are a little wormed. Size 16^ X 11 in.

5752 Gregorius Magnus. Epistole ex Registro beatissimi Gi'egorii

Papje primi, numerous MS. notes in margins, old calf

fol. Venet. per Lazarum Soardum 1504

Printed in Roman letter, the leaf containing the register and imprint in gothic.

The title is within an elegant border with a centre woodcut of Soardus presenting

his book to the Pope. It contains 20 prel. 11. ; and 197 numb. 11. (some wormed),

6753 Gregorius Nonus (Papa) Nova Compilatio Decretalium (cum
glossa ordinari Bembardi), Louis XIIIth's Copy bound in old red

morocco, with broad gilt ornamental borders representing a stag hunt,

and centre ornament in a framework of fleur-de-lis, with the French
crown surmounting the m,onogram of a double L on sides and bach

roy. fol. Mogunt, per Petrum Schoiffer de Gernsheim 1473,
ix Kal. decembris

The first edition of these decretals with a date. Printed in gothic

letter in double columns, the text in the centre surrounded by the glosses.

Contains 304 11. the headings printed in red, and the capitals painted. A fine and
generally clean and sound copy; though one or two leaves are slightly stained.

The imprint is in red with the shields beneath ; and on the reverse arc some
verses in Latin, Size 17f X 12^.
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5754 Gregorius Nomis. Decretales, alia editio, lit. tfotfj. old calf

large fol. Basil, per Michaelem Wexzler 1478, 14 Kl. Sept.

A scarce edition, printed in the same style as the edition of Pet. SchoifFer. It

contains 304 11., the first having a portrait of the Pope, and ornaments in the

mar<;ins drawn in Indian ink. The imprint in red with the printer's mark (2

shields) beneath, is at the end. Size 18J^ X 12^.

5/55 Gregoi'ius Nonus. Nova et Metliodica Institutionum Juris Canonici

tractatio ; sen paratitla in qninque libros decretalium Gregorii IX.,

calf 32mo. Fans. Ant. Wariu. 1701

5756 Gregorius Turonensis. Historiarum praecipue Gallicaruni lib. x.

:

in vitas patruni fere fui temporis lib. i. ; de gloria confessorum

pra?cipue gallorum lib. i. ; Adonis Viennensis Epis. Sex jetatuni

mudi breves seu commentarii, %voodcnt title, xvith Petit's device, old

calf (hroJien) sm. fol. Paris, in ced. Ascensianis 1522

The second edition of this historian, with the Epistle dedicatory of Badius

Ascensius to the King's Confessor, Guillaume Petit, Contains 6 prel. 11.; and
182 numb. 11.

5757 Gregorius Turon. Opera Omnia ; necnon Fredegarii Scbolastici

epitome et clironicuni, cum suis eontinuatoribus et aliis antiquis

raonumentis opei'a et studio Theod. Ruinart, old calf

fol. Lut. Par. J. Miirjuet 1609

5758 Gregorius Tuvon. De Gloria Martyrum lib. ii. ; eiusdem Gregorii

de Gloi'ia Confessorum, ex vetustis et manuscriptis codicibus {MS.
notes in margins and on flyleaves at end), calf

12mo. Paris, ap. G. Moreliiim 1563

5759 Gregorius Palmas, Arcbiep. Tlie.salonices. Per Actionem personarum
orationes duee judiciales, mentis corpus accusantis et corporis contra

se defendentis ; itemque judicum sententia (Gr. et Lat. ; 44 pp. for

the Greek and h^pip.for the Latin), clean copy, old red morocco

sm. 4to. Basil, excud. G. Morelius 1553
5760 Gregorius (Petrus) Syntagmatis Juris Universi, quae legum pene

omnium gentium et reium publicarum praecipuarum compreliensi,

3 vols, in 1, vellum fol. Venet. ap. D. Zenarium 1593

5761 Gregory (David) Astronomise Physicse et Geometricse Elementa,

numeroHs diagrains, calf fol. e Theatre Sheld. 1702
5762 Gregory (John Mack) An Account of the Sepulchers of the

Antients, and a description of their monuments from the creation

of the world to the building of the Pyramids, calf

8vo. Bond, for the Author 1712
With the following inscription on flyleaf " To the Earl of Sunderland this book

is humbly presented by the Author."

5763 [Grelot (G. J.)] Relation nouvelle d'un voyage de Constantinople,

enrichie de jilans levez par I'auteur sur les lieux, et des figures de

tout ce qu'il y a de plus remarquable dans cette ville, 17 vietvs,

plans, etc. clean copy, vellmn 4to. Paris P. Bocolet 1680
5764 Grevil (Sir Fulke) Lord Broolc. The Life of the renowned

Sir Philip Sidney, with the true interest of England as it then stood

in relation to all forrain princes ; and particularly for suppressing

the power of Spain stated by him ; etc. (4 2)rel. II. ; and '2,'^7 pp.

;

slightly wormed) old calf l2mo. Bond. H. Seile 1652

5765 Grew (Nehem.) A Catalogue and description of the natural and
artificial rarities belonging to the Royal Society and preserved at

Gresham College, old calf fol. Bond. W. liaivlins 1681

5766 Gribaldus (Matth.) De Methodo ac ratione studendi, old calf

(hrolcen) 32mo. Bugd. G. BoviWnis 1574

5767 Griffith (Michael) sive Alfordus Sac. Jes. Fides Regia
Britannica ; sive annales Ecclesise Britannicte, ubi potissimum
Britannorum Catholica, Romana, et orthodoxa fides per qninque
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prima sa^cula e regiim et augustorum factis, et aliorum sanctorum
rebus e virtute gestis, asseritur, clean copy, 4 vols, old paneled calf,

KARE fol. Leodii ex typ. Jo. M. Hovii 1663
5768 Grifolus (Jac.) Orationes variae variis in locis habitfe {pp. 147)

Venetiis (s. nam. imp.) 1557—Orationes septem Caroli Sigonii (52 II.)

Venet. Aldus 1560—Eiusdem Oratio in gymnasio Patavino habita viii

id. Nov. 1560 (8 II.) Patavii excud. GraHolus Percliaclnnus—Pauli
Zanchii ad illust. Venetiarum Senatum pro Bergomatibus con-
gratulatio ; Jovitias Rapicii Brixiani Oratio in funere eiusdem Pauli
Zanchi habita (16 II.) Venet. (s. nam. imp.) 1561—Marci Antonii
Nattas Astensis Orationes (4< prel. II. and 80 numb. U.) Papua ap. F.
Moschenium 1552 ; in 1 vol. vellnm sm. 4to.

5769 Grijalva (P, F. Juan de) Prior del Convento de N. P. 8. Anrjnstui
de Mexico. Cronica de la Orden de K P. S. Augustin en las
Provincias de la Nueva Espana, en quatro edades desde el auo de
1533 hasta el de 1592, vellum

sm. fol. Mexico en el Convento y imprenta de Joan Buy.: 1624
Original edition of this exceedingly rare Mexican chronicle. It contains

engraved title; 3 prel. 11. ; 218 numb. 11. ; table of chapters 13 pp. (the title is

slightly cut down ; fol. 31 defective ; fols. 119 and 120 supplied in MS.). The Abbo
Fischer's copy produced £13. 10s.

5770 Grimaldi (Giuseppe Maria) Nuova Asta d'Achille fabbricata a
soppressione del Dqello, e della Vendetta, pour ridurre a pace, ed
aggiustamento ogni querela in via cavalleresca, 2 parts in 1 vol.

clean copy, vellum, rake in Bologna per G. Borzayhi 1693
5771 Groenewegen (Simon a) Tractatus de Legibus abrogatis et

inusitatis in Hollandia vicinisque regionibus, old calf binding, clean

copy 4to. Lugd. Bat. ap. B. Lopes de Haro 1649
6772 Grolierius (Ceesar) Historia expugnatas et direptas Urbis RomaD

per exercitum Caroli V. Imp. die vi. Maii mdxxvii, Clemente VII.
pontifice. old calf, large and clean copy, 4to. Paris. Seb. Cramoisy 1637

The author was a natural son of the celebrated John Grolier, to whom he
dedicates his book. It contains 2 prel. 11. ; and 178 pp.

5773 Gronovius (Jacobus) Exercitationes Academicfe de Pernicic et casa

Juda?, Lugd. Bat. D. a Gaesbeeclc 1683—Fragmentum Stepbanii
Bjzantini Grammatici de Dodone, cum triplici nupera Latina

versione et academicis exercitationibus Jac. Gronovii, ib. 1681 ; in

1 vol. old calf sm. 4to.

5774 Gronovius. Dissertatio de Origine Romuli, vellum

8vo. Ltigd. Bat. J. Luchtmans 1684
5775 Gronovius. Disquisitio de Icuncula Smetiana, quam Harpocraten

indigetarunt, calf sm. 4to. Lugd. Bat. J. Haclcius 1693
5776 Gronovius. Oratio de Geographiae origine, pi'ogressu ac dulcedine,

calf 8vo. Lugd. Bat. J. Luchtmans 1703

5777 Gronovius (Joan. Fred.) De Centisimis Usuris et foenore unciario,

adversus theologistorico-philosopliologum ; accesit Mantissa pecuniEe

veteris, Lugd. Bat. e,v off. D. et A. a Gaesbeech 1661—Eiusdem in

P. Papinii Statii Silvarum libros v. diatribe ad Tb. Graswinckelium,

Hagce-Gom. 1627; clean copies in 1 vol. vellum sm. 4to.

5778 Gronovius. De Sestertiis seu subsecivorum pecunias veteris Grsecas

et Romange lib. iv. ; etc. front, calf

4to. Lugd. Bat. ex of. J. du Vivie 1691

5779 Gronovius (Laur. Theod.) Emendationes Pandectarum juxta

Florentinum exemplar examinatce, calf

8vo. Lugd. Bat. D. a Gaesbeeclc 1685

5780 Gronovius. Marmorea Basis Colossi Tiberio Csesari erecti ob

civitates Asiee restitutas post horrendos tei-rae tremores, plates, calf

sm. 8vo. Lugd. Bat. Vander Aa 1720



4o8 BlBLIOTilECA SUNDEKLAXDIAls'A.

5781 Grose (Francis) Antiquities of England and Wales ; a collection

of views of the most remai-kable ruins and ancient buildings, first

EDITION, numeroihs fine plates^ 4 vols, (jio suirplement) old calf gilt,

yelloiv edges
'

4to. 8. Hooper 1773-1776

5782 Grossis (Jo. Bapt. de) Catanense Decachordum sive noAassima

sacra Catan. Ecclesiee Notitia, qua turn ecclesiastica3 turn secularis

Catanensis politiae status universus scriptormn calamis vel intactus,

vel intectus, intente signatur, intentius propugnatur, 2 vols, in 1,

old calf gilt, ivith the Marlborough Arms on sides

sm. fol. GatancB typis Joannis Rossi 1642

5783 Grotius (Guliel.) Vitae Jurisconsultorum quorum in Pandectis

extant nomina conscriptte, vellum

sm. 4to. Lugd. Bat. ap. F. Lopez 1690

6784 Gkotius (Hugo) Opera Omnia Theologica, 3 vols, in 4, old calf gilt

fol. hieredes Joannis Blaeu 1679

5785 Grotius. De Veritate Religionis Cln-istianae ; editio nova, additis

auEOtationibus in quibus testimonia, old calf gilt

12mo. Paris. Seh. Cramoisy 1640

5786 Grotius. De veritate etc. editio novissima, in qua eiusdem anno-

tationes suis quseque paragraphis ad faciliorem usum subjecta sunt,

vellum sm. fol. Paris, (s. nom. imp.) 1650

6787 Grotius. De veritate etc. editio adcm-atior, quam secundum recen-

suit, notulisque illustravit Joannes Clericus, old calf

12mo. Amst. typis St. Roger 1718

Presentation copy from the editor Joanxes Clericus to the Earl of Sunderland,

with inscription on flyleaf.

5788 Grotius. De Jure Belli ac Pacis, libri iii. in quibus jus naturas et

gentium ; item Juris publici prtecipua explicantur, vellum, large and
clean copy 4to. Paris, ap. Nidi. Buon 1625

The ORIGINAL EDITION of this Celebrated treatise; rare. Contains 18 prel. 11.

(1 blank) ; pp. 786 ; index etc. 39 11.
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TWENTY-SECOND DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

5789 Grotius. Do Jure belli ac Pacis ; editio nova, ab auctore ipso

recognita et correcta; old calf ]2nio. Amst. G. Blacii 1632

5790 Grotius. Aliud exemplar, portrait, calf 12mo. ih. 1632

5791 Grotius. Editio nova cum annotatis auctoris ace. et annotata in

Epistolam Pauli ad Philemon, old calf

sm. fol. Amst. sumjjt. H. Laurentii 1647

5792 Grotius. Editio nova (ut sujjra) vellum 8vo. Amst. J. Blaeii 1667

5793 Grotius. Editio novissima cum annotatis auctoris ; nee non J. J.

Gronovii notae in idem opus, port, and front, old calf

8vo, HagcB. Comit. Am. Leers 1680

Hadrian Beverland's copy ; with numerous MS. notes in his handwriting.

5794 Grotius. Alia editio, vellum, xvitli lloyal Arms of DenmarJc on sides,

8vo. Amst. Ahr. a Sommeren 1689—J. a Felden annotata in Hug.
Grotium de Jure etc. old calf 24mo. Amst. Jansson. 1653

5795 Grotius. Cum annotatis ipsius autoris, Gronovii, Tesmari et

Obrechti, vellum fol. Francof. ad Mcemim J. D. Zunner 1696

5796 Grotius. Cum commentariis Gul. Vander Muelen ace. et autboris

annotata nee non Joan. Prid. Gronovii nota?, 3 vols, old red morocco

(jilt, marl), edges (hinding of vol. 1 sliqidly damaged)
fol. Ultraj. CHil. vande Water 1696-1703

5797 Grotius. Cum notulis denique addidit Joannes Barbejrac, portrait

2 vols, calf 8vo. Amst. 1720

5798 Grotius. In H. Grotii Jus Belli et Pacis commentatio Jo. Henrici

Boecleri; cum ejusdem Boecleii dissertationes quinque, old calf

sm. 8vo. Giessce Hassorum 1687

5799 Grotius. Florum Sparsio ad Jus Justianianeum, large paper, tvith

inscription on title "sum Theod. Grasivinchel ex dono Aidhoris,^'

vellum, clean copy 4to. Paris, ap. Vid. Gul. Pele 1642

5800 Gi-otius. Apologeticus eorum qui Hollandise WestfrisiEeque et

vicinis quibusdam nationibus ex legibus prcefuerunt ante mutationem
qu£e evenit anno 1618, vellum, clean copy

sm. 8vo. Paris. N. Buon 1622

5801 Grotius. Historia Gottborum, Vandalorum, et Langobardorum,

front, vellum, clean copy 8vo. Amd. Lud. JEhevir. 1655

5802 Grotius. Annales et Historias de Rebus Belgicis, editio prima,

vellum, fine clean copy fol. Amst. typis Jo. Blacu 1657

5803 Grotius. Alia editio, vellum 8vo. ih. 1658

Had. Beverland's copy with MS. notes on flyleaves.

5804 Grotius. Annals and History of the Low-Countrey Warrs, trans-

lated by T. Manley, calf 8vo. Land. H. Ttvyford 1C65

5805 Groto (Luigi) Cieco di Hadria. La Dalida, tragedia novo, nova-

mente stanipata {77 numb. 11.), Autograph r^'"Jo. Gi.anvill" on title

12mo. Venet. app. Agost. Zop^nni 1595

5806 Groto. Trofeo della Vittoria Sacra, ottenuta dalla Christianiss.

Lega contra Turcbi nell' anno 1571 ; rizzato de i piu dotti spiriti de'
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nostri tempi nelle pin famose lingue d'ltalia con diverse Rime ; et

uuo brevissimo discorso della Giornata, curious woodcuts, old calf {jilt

sm. 8vo. in Venetia app. Sigism. Bordogna (1572)

A very rare and curious book, containing many poems by good Italian authors,

and a sonnet of Petrarch " Rotta e I'altra Colonna " with an exposition. It has
16 prel. 11. not paged ; then 122 leaves numb. 1-120, signs. A-P in eights, P having
10 11. ; then " Psahni Epigrammata '' etc. 16 numb. 11.

58()7 Grspsius (sic) (Stanislaus) De mnltiplici siclo et talento Hebraico
;

item de mensuris Hebraicis tarn aridomni quam liqnidorum, old calf

ijilt sm. 8vo. Ant. ex off. C. riantini 1568
5808 Gmbe (Hermannns) De Ictu Tarantulse, et vi Musices in ejus

cnratione, conjecturas Pliysico-Medicse, old calf

sm. 8vo. Francof 1679
5809 Gruchius (Nicolas) De Comitibns Romanornm lib. iii. Litt. Mich.

Vascosamis 1555—Antiquitatuni Romanornm Pauli Manntii liber de
Legibus, MS. notes in margins, Venet. Aldus 1557—Regum, Con-
sulum, Dictatoruni, ac Censorum Romanornm fasti, una ciim

triumphis actis a Roniulo usque ad Ti. Cfesarem, Carl. Sigonii

auctore, Venet. ap. P. Manut. 1555 ; all fine large copies in 1 vol. old

calf fol.

5810 Gruchius. De Comitibns Romanoi'um, Ve^iet. ap. F. Bindonum 1559
—Sib. Tet. Siccama Bosverdiani de Judicio Centumvirali lib. ii.

(imperfect) Franelc. 1596 ; in 1 vol. vellum sm. 8vo.

5811 Grudius (Jo. Bertels) Deorani Sacrificiorumque Gentilium ; cum
ad vitandos ethnicae snperstitionis ritus, et ceremonias ; tum ad sacros

profanosque scriptores probe intelligendos delucida et succinta

descriptio, old calf sm. 4to. Colon, ap. C. Butgenium 1606

5812 Graterus (Janus) Pericula, id est ; Elegiarum lib. iv. ; Manium
Gulielmianorum lib. i. ; Epigrammatum libellus ; Harmosjmes sive

ocellorum liber primus, calf sm. 8vo. lleidelh. s. notn. imp. 1587

5813 Gruterus. Lampas, sive Fax Artiuni Liberalinm hoc est : Thesaurus
criticus, in quo infinitis locis theologorum, jurisconsultorum, medi-
corum, pliilosopliorum, oratorum, bistoricorum, poetarum, gramma-
ticorum, scripta supplentur, con-iguntur, illustrantur, notantur,

7 vols, vellain thick 8vo. Francof. 1602-1623
5814 Gruterus. Florilegii Ethico-Politici nunquam antehac editi, 3 vols.

vellam thick 8vo. 1610-12
5815 Grutei-us. Inscriptiones antique totius Okbis Romaxi in absolu-

tissimum corpus redactaa, ex recensione et cum annotationibus J. G.
Grj)vii etc. fine impressions of the numerotis plates by Boissard, 2 vols,

in 4, old crimson morocco, with compartmental ornaments in gilt

tooling, and ornamental hades, and gilt edges, fine copy
roy. fol. Amst. F. Halma 1707

5816 Gryphius (Christ.) Apparatus sive dissertatio Isagogica de scrip-

toribus historiam seculi XVII illustrantibus, old calf

8vo. Lips. T. Frifsch 1710
5817 Guadalajara y Xavier (F. Marco de) Memorable expulsion y

justissimo destierro de los Moriscoes de Espafia, nuevamente com-
puesta y ordenada, vellum

sm. 4to. en Pamplona j^or N. de Assiayn 1613

Contains 8 prel. 11. ; and 164 numb. 11. At the end is a tract entitled '• Dialogo
de Consuelo por la expulsion de los Moriscoes de Espafia, compuesta y ordeuado por
Juan Ripol" title and 23 numb. 11. imprint as above.

5818 Guagninus (Alexander) Sarmatite Europa? descriptio, qu£e regnum
Polonife, Lituaniam, Samogitiam, Russiam, Masoviam, Prussian!,

Ponieraniam, Livoniam, et Moschovia', Tartaria?que partem com-
plectitur, numerous iwodcut portraits, Coats of Arms, large folding
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ivoodcut of the king in council, etc. coidemporanj himUnij in oaken

hoards covered in leather stamped with Scriptural Scenes etc.

fol. (Gracovice) typ. M. Wirzhiete (1578)

5819 Guagninns. Alia editio, woodcuts (stained), vellum

fol. Spirce ap. B. Alhimim 1581

5820 Gualandus (Adovardns) Episc. Ctesenatis. De Civili facvaltate

lib. xvi. nunc primum editi, in quibus doctissime, ac luculenter

universa de moribus Philosophia explicatur, vellum

fol. Momrji ap. A. Zannettum 1598

5821 Gualdo Priorato (Galeazzo) Scena d'huomini illustri d'ltalia,

conosciuti da lui singolari per nascita, per virtu e per fortuna, front.

and 43 copperplate portraits, and Coats of Arms, old calf

4to. Venezia A. Ginlani 1659

5822 Gualdo Priorato. Altro esemplare, 43 poHraits (that of the Bof/e^ of

Venice mounted), calf 4to. ih. 1659

5823 Gualterotti (Raffael) Descrizione del Regale apparato per le nozze

della serenissima Madama Christiana di Loreno, moglie del Sereniss.

Don Ferdinando Medici III. Granduca di Toscana (numb. II. 35 and

46) Firenze ap>p. A. Padovani 1589—Descrizione dell' Appai-ato e

degl' intermedi fatti per la commedia rappresentata in Firenze nelle

nozze de' Sereniss. Don Ferd. Medici e Madama Cristina di Loreno,

Grand Duclii di Toscana (3 prel. II. and 72 pp.) ih. 1589 ; clean

copies in 1 vol. vellum ; RARE sm. 4to.

5824 Gualteruzzi da Fano. Libra di Novelle, et di bel parlar gentile,

nel qual si contengono cento Novelle altravolta mandate fuori da

Messer Carlo Gualteruzzi da Fano ; di nuovo ricorrette ; con aggiunta

di quattro altre nel fine ; et con dicliiaratione d'alcune delle voce piu

anticbe (da Yin. Borgbini), old calf

sm. 4to. in Fiorenza stainp. de I Giunti 1572

A clean copy of tliis scarce Giunta edition ; contains 13 prel. 11. ; 153 numb. II. ;

and leaf with imprint and device.

5825 Gualtherus (Georgius) Sicilia3 objacentium, insularum et Bruttio-

rum antiques tabulae, cum animadvers. woodcuts, vellum (some II.

stained) scarce sm. 4to. Messame ap. Pet. Bream 1624

6826 Guardiola (Fiuy Juan Benito) Tratado do Nobleza, y de los titulos

y ditados que oy dia tienen los varones claros y grandes de Espaiia,

rellu)n sm. 4to. en Madrid Viuda de Al. Gomez 1591

A scarce and interesting woi-k on the Nobility of Spain, just after the destruction

of the Spanish Armada. Contains 17 prel. 11. ; and 132 numb. 11.

6827 GuARiNi (Battista) II Pastor Fido, tragicomedia Pastorale, vellum

sm. 4to. in Venet. pjresso Gio. Batt. Boufadino 1590

This edition is generally regarded as the first, but some suppose that that of

Ferrara by Vittorio Baldini is prior to this. It contains 138 11. not numbered,
signs. A-z and Aa-Ll in fours, a having 6 11. The margins are somewhat cut down,
and a few 11. are slightly stained.

6828 Guarini. II Pastor Fido. Ora in questa xx. impi'essione dicuriose

et dotte annotationi arricbito, et di bellissime figiu'e in rame ornato.

Con un compendio di jioesia tratto di i duo verati, con la giunta

d'altre cose notabili per opera del medesimo, piortrait hy L. Kilian,

engraved title, and 6 Jine copperplate engravings ; all PROOF IMPRES-

SIONS, old red morocco gilt, gilt ed(/es ; fine copy

4to. in Venet. app. G. B. Ciotti 1602

Large paper, rare in this condition. Contains 15 prel. 11.
; pp. 488. "Com-

pendio della Poesia " 6 prel. II. including title ; and pp. 64.

5829 Guarini. 11 Pastor Fido ; aggiuntovi di novo in questa irapressione

le Rime dello stesso Antorc, Jine ivoodcuts, clean copif, vellum

sm. 4to. Venet. ^G. B. Ciotti 1621
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5830 Guarini. II Pastor Fido : copperplate engravings, a spese di

Giovanni Succetti Roma 1648 — Aininta Favola Boscliereccia del

Torq. Tasso, ih. 1648; in 1 vol. calj' 24mo.

5831 Guarini. II Pastor Fido. In qiiesta ultima e correttissima im-
prcssione e stato aggiunto un elogio historico dell' Autore, e I'Aminta
di Tasso, e Filli di Sciro di Bonarelli in 1 vol. old calf

sm. 4to. in Parigi app. Claud. Gramoisij 1656

5832 Guarini. II Pastor Fido. Con I'Aminta di T. Tasso, copperplate

engravings ; ruled xuith red lines, old calf

12mo. in Leyda per Giov. Elsevier 1659-1656
5833 Guarini. II Pastor Fido. (pubblicata per P. A. Rolli)_/i»e co^^c/--

jplafc engravings, large rAPER, oil calf 4to. Lond. G.Pichard 1718

6834 Gnarini. II Pastor Fido, in Italian and English, plates, calf

sm. 8vo. Lond. B. Montagti 1736

5835 Guarini. La Idropica Commedia, ediztoxe prima (front, slightly

defective) ; 7 prel. II. ; 87 numh. II. ; and leaf with errata) Venet. app.

G. B. Ciotii 1613—I Diporti di M. Girolamo Parabosco, di nuovo
ristampati et con somma diligentia revisti (118 numh. II.) Venet. app.

B. Mammello 1564 ; in 1 vol. 12mo.

5836 Guarini. Lettere, di niiovo in questa seconda impressionc di alcune

altre accresciute, e dall' autore stesso corrette, da Agostino Micbclc

raccolte, 2 parts in 1 vol. vellum sm. 4to. Venet. G. B. Ciotti 1595

5837 Guarini (Marc. Ant.) Compendio Historico delle origine, accresci-

mento, e prerogative della citta e diocesi di Ferrara, old crimson

morocco gilt, with Arms on sides, fixe copy

sm. 4to. in Ferrara presso gli heredi di V. Baldini 1621

5838 Gdarixo Mesquino. Coronica dl. noble Cavallero Guarino Mez-
quino. En la qual ti'ata de las hazafias j aventui-as que le aconte-

cieron por todas las partes del mundo, y en el Purgatorio de S.

Patricio, y en el monte de Nor9a donde esta la Sibila, lit. golf), old

calf fol. en Sevilla casa de Andres de Burgos 1548

A very rare edition of this Italian romantic chronicle translated into Castilian

by Alonzo Hernandez Aleman. It contains title ; argument and prologue 1 leaf ;

and cxviii numb. 11. the last 1. erroneously numbered exxviii. Signs. a-t10 in sixes

(sheet o wanting). Clean copy.

5839 GcARixus sec Varixus (Gamers) Thesaurus Corxucopi^, et Horti
Adonidis, Greece (digest, per Guai'inum Caniei-tem, Car. Antenoreum,
Urbanum Bolzanum, Angelum Politianum, et Aldum Manutium),
rtded ^cith red lines, old calf, clean copy

fol. Venet. in domo Aldi Eomani 1496

An early Aldine book. Contains 1 1 prel. 11. (1 blank) ; and 270 numbered 11.

On the title is the following inscription :— '• Nicolai Chevanes ex dono Petri Duclos,

regit in Gallia Narbonensi antigraphi 1626.'

5840 Guarna (Andreas) Grammatical Opus novum mira quadam ai*te et

compendiosa escusum, quo regum nominis et verbi ingenes Bellum,
ex contentione principatus in oratioue describitur, 18 II. (large coat

of arms on reverse of last), Viennoi Pann. per H. Victorem 1512—
Laurentii Abstemii Libri duo de quibusdam locis obscuris (24 //.),

Venet. per B. Benaliura (s. a.)— Histoi'ia Corporis Inimani sive

Anatomice per Alex. Benedictum Veronensis Physicum (68 ?/.), inqy,

Venet. a B. G^ierraldo 1502—Martini Thyrnavini opusculuni ad
I'Cgni Hungarigg proceres (24 II.), absque nota—Joannis Pannonii
Episcopi quinque Ecclesiaram : Poetos clarissimi Sylva panegyrica
in Guarini Veronensis Prttceptoris sui laudem condita (30 //.)

imcut, Bonon. H. Plat 1513—Jo. Pannonii Elegiarum, lib. i. (32 II.)

(ivith Plat's device) 1523 — Plutarcbi libellus quibus modis alj
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inimicis juvari possimus Joanne Pannonio interprete etc (30 U.)

Bunvn. H. Plat (with Jiis device) 1622—Joannis Pannonii Panegyricus
Jacobo Ant. Marcello Patritio Veneto (60 ZZ. 1 hlanlc) Bonon. H. de

Benedictus 1522 ; all clean copies of rare tracts in 1 vol. sm. 4to.

5842 Guay (G. le) Alliances dxi Roy avec le Turc et autres, justifiees

contra les calomnies des Espagnols et de leurs partisans, vellum

sm. 8vo. Paris chez Touissainct du Bray 1526

A rare book ; contains 8 prel. 11.
; pp. 274 ; and leaf of errata ; on the fly-

leaves are two drawings of a crown and wreath ; and a coat of arms, dated

Savoya 1634.

5843 Guazzinns (D. (Sebastian.) Tractatus de Confiscatione Bonortim,

old calf fol. Lugd. J. H. Huguetan 1676

5844 Guazzo (Marco) Cronica ne la quale ordinatamente contiensi

I'essere de gli hnomini illustri antiqui e nioderni, le cose, e i fatti di

eterna memoria degni, occorsi dal principio del mondo sino a questi

nostri tempi, " prima edizione," vellum (contains 14 jjreZ. II. ; and
435 numh. II.) fol. Venetia app. F. Bindoni 1553

Contains a short notice of Franciso Pizzaro on reverse of p. 396.

5845 Guazzo. Cronica. Altro esemplare, old calf, with centre gilt

• ornaments, and name " I. de Cheyerry " stamped in gold on the

sides (hinding rtibhed) fol. Venet. Bindoni 1553

5846 Guazzo. Historic di tutte le cose degne di nieraoria qual del anno
1524 sino a questo preseiite sono occorso nella Italia, nella Provenza,

nella Franza, nella Piccardia, nella Inghilterra . . . ed altri luoglii,

cosi per terra come per mare, col nome di molti huomiiii scientiati,

vellum sm. 4to. Venetia per Nic. d''Aristotele 1540

A clean copy of a scarce book, in which is a notice of Pizzaro (pp. 103-4)

differing from that in the Cronica. Contains 8 prel. 11. (one of which is occupied

by a woodcut portrait of the Author) ; and 215 numb. 11.

5847 Guazzo. Historic. Altra edizione ; novamente reviste et con somma
diligenza corrette et in piu luoghi emendate, vellum, clean copy

8vo. Venet. app. G. Giolito 1549

The notice of Pizzaro in this edition will be found on leaf 126. It contains

8 prel. 11. ; 329 numb. 11.; and leaf with imprint.

5848 Guazzo. Belisardo, fratello del Conte Orlando, del strenuo millite,

Marco di Guazzo, Mantuano, contemporary stamped calf

sm. 4to. Venet. per Alovixius de Tortis 1533

A scarce edition of this Poem in 29 cantos. The title is in red and bears tlie

date 1534. It contains clxvi. numb. 11. title included ; inner margins of a few 11.

slightly wormed.

5849 Guazzo (Stefano) La Civil Convei'satioue divisa in quattro libri
;

novamente dall' istesso autore corretta, et di molte cose ampliata,

old calf, clean copy sm. 8vo. Venet. G. A. Giuliani 1628

5850 Gudiel (Geronimo) Compendio de algunas historias de Espaiia,

donde se tratau muclias antiguedades diguas de memoria
; y

especialmente se da noticia de la antigua faniilia de los Gii'ones, y de
otros muchos linages, vellum

fol, Alcala por Juan Iniquez de Lequerica 1577

This work is chiefly a genealogical history of the family of Giron, to a member
of which, created first Duke of Osuna, it is dedicated. It contains 6 prel. 11.

;

numb. 11. 1-128 ; 38 11. uunumb. (36 of which consist of arboreal genealogies)
;

table 8 11. ; some margins cut close.

5851 Gudius. Marquardi Gudii et doctorum virorum ad eum epistola?

;

et Claudii Sarravii Epistoloe ; curante Pet. Burmanno, vellum, clean

copy ' sm. 4to. Ultraf F. Halma 1697
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6852 Guebriaiit (Maresclial de) Histoire ; di-essee tant sur ses niemoires,

que sur les instractions de la cour, et sur les lettres du Roy et des

Ministres, et autres pieces d'Etat par Jean Le Laboureur, port, and
front, calf fol. Paris P. Lanoy 1G56

At the end is "Oraison Funebre prononcee dans I'Eglise de Notre Dame a
I'enteiTement du dit Mareschal par Nic Grillie."

5853 Gueret (C. Blondeau G.) Journal du Palais ou Recucil des
principales decisions de tous les Parlemens et Cours Souveraines de
France, parties i-ix, in 8 vols, old calf, 4to. Paris D. Thiernj 1680-84

5854 Guerin (Mons.) Description de I'Acadeinie Royale des Arts de
Peintm-e et de Sculpture, 7 jjlates, calf, 8vo. Paris J. Collombat 1715

5855 GuEROULT (Guillaume) Epitome de la Chorographie d'Europe,
iilustre des pourtraitz des villes phis renommees d'icelle, mis en
francoys, 21 heaufifully executed woodcut vieios and plans; and
tvoodciit initials, old calf gilt fol. a Lyon chez Bait. Arnoullet 1553

Ax EXCEEDINGLY RARE BOOK. It has 4 prcl. 11. ; tcxt 44 11. pngcd 1-79. The
running title is '' Description du premier livre ;"' and the work finishes with " fin de
I'epitome du premier livi'e des villes d'Europe." The work is, however, complete,

no more having been published. The woodcuts are supposed to be by le tetit
Bernard, and comprise the following :—Map of Europe, small Map of Gaul,
Views of Paris, Tours, Lyons, Treves, Geneva, Berne, Home, with Map of Italy,

Tivoli, Venice, Pavia, Naples with map, Sardinia, Calaris, Greece, Constantinople,

Frankfort and Parpignan.

5856 Guerreiro (Fernam) Relaqam Annal das cousas que fezemm os

Padres ua Companhia de Jesus nas partes da India Oriental, y no
Brasil, Angola, Capo Verde, Guine nos anno s 1602 y 1603, y do
processo da conversam, y cliristiandade da quellas partes tirarda das
cartas dos mesmos padres que de la vierani, vellum

sm. 4to. cu Lisboa per Jorge Bodrigucs 1605
A very rare edition of Guerreiro's Relations for 1602 and 1603. Bruuet did not

know of it, and though Antonio and Pinclo have mentioned an edition of this date,

Salva regarded its existence as doubtful. It contains 4 prel. 11. ; tcxt with
2 separate paginations. (I.) Japan 54 numb. II. ; (II.) China, India, Brazil, etc.

142 numb. 11.

5857 Guesle (Jacques de la) Les Remonstrances (1588-1606) (publiees

par Du30ur),_/z»e engraved title by L. Gaultier
4to. Paris chez Pierre Chevalier 1611

Large paver, rnled with red lines ; bound in old crimson morocco, the sides

and back covered with elaborate ornamentation in leafy scroll work, etc. A
ISEAUTIFUL SPECIMEN OF ORNAMENTAL BINDING OF THE 17tH CENTURY. The
Arms of Le Clercde Lessville, Comte de Brionde, have been stamped in the centre.

5858 Guesnay (R. P. Joan. Bapt.) Provincife Massiliensis, ac ReliquiiK

Pliocensis Annales, sive Massilia gentilis et Christiana libri tres
;

quibus res a Phocensibus gesta? usque ad nos ab urbis Massilioe con-

ditu, servato temporum ordine digeruntur, engraved title, old calf

fol. Liigd. Ant. Collier 1657
At the end of this vol. is another work intituled •' Le triomphe de la Magdeleine,

response aux sentimens de J. Launoy sur la livre du Pere Guesnay, par Mons.
Denys," Lyon, A. Cellier, 1657.

5859 Guevara (Don Ant. de) Epistolas familiares ; en las quales ay cosas

notables, y razonamientos muy altos y curiosos, etc. vellum- {title

defective, niargins cropped ; sold ivith all faults)

sm. 8vo. Auvers M. Nucio 1592
5860 Guevara. Epistolas Familiares. Otro edicion, both parts in 1 vol.

vellum (the first 10 //. damaged) '^io. Mad. par Math, de Espinosa 1668

5861 Guevara. Libro Aureo del Gran Emperador Marco Aurelio, con el

Relox de Principes, vellvm, clean copy, 4to. Mad. j^or 31. Sanchez 16b8

5862 Guevara (D. Pedro de la Escalera) Origen de los Monteros de
Espinosa, su calidad, exercicio, preeminencias y essenciones, engraved
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title, old calf, with the Arms of Leonor Estampes de Valencay, Arch-
bishop of Reims on sides sm. 4to. Madrid por F. Martinez 1632

Original edition; reprinted with additions in 1735, It contains 7 prel. 11.;

• 111 numb. II. ; and 6 II. not numbered.

5864 Guevai-a (D. Joan. Beltrauas) Propugnaculum Ecclesiastic® Liber-
tatis et Pontificia3 Potestatis adversus leges Venetiis latas, et contra
earum defensores, Bomoi ap. Lepidmn Facium 1607—Autonii Poli
Veneti Lucidarum Potestatis Papalis, Vetiet. ap. Sim. Galig. de

Karera 1576—De Ecclesiastica Immiuiitate disputationes sex F. Aug.
Vigianii, Bono)iiai ap. J. B. Bellagamham 1607—Responsiones Barth,
Ugolini ad tractatuni septem theologorum, pei' qiias eorum i-ationes,

et conclusiones refelhmtur, quibus asserant, Bonoii. hoiredes Jo. Bossii
1606—Sacri ac venerandi juris utriusque Collegii Bonon. responsam
pro libertate ecclesiastica, Bonon. J. B. BeUaijamba. 1607 ; in 1 vol.

old calf gilt sm. 4to.

5865 Guevara (Joannes de) In Aristotelis Mechanicas commentarii

;

unacuna additionibus quibusdam ad eandem materiam pertinentibus,

woodcuts, vellmn sm. 4to. liomce Jac. Mascardas 1627
5866 Guevai'a (Luis Velez de) El Diablo Coxuelo, verdades soiiadas y

novelas de la oti'a vida, vellum
12mo. en Barcelona for Ant.de la Cavalleria (1680)

A scarce edition of this work, of which Le Sage's " Diable boiteux " is an imita-
tion. Contains G prel. 11. ; and 114 numb. U. On reverse of title is the following
inscription :

—" Gerardus Ernestus Francus de Frankenau, Secretarius Regius
Legationis Danure in Hispania, Madriti emit idibus Maiis 1699."

5867 Guevara (Petrus Velleius) Ad Legem primum digestorum lib. vi.

;

eiusdeni ad titulum de officio prgesidis commentarii, the two boohs in

one vol. old calf sm. 4to. Salmant. M. Gastitis 1569
5868 [Guibours]. Histoire Genealogique et Chronologique de la Maison

Royale de France, des gTands officiers de la Couronne et de la Maison
du Roy, etc. par le P. Amselme, Augustin dechausse, 2 vols, old calf

fol. Paris M. Chdgnard 1712
5869 Guicciardini (Francesco) La Historia di Italia, old crimson morocco

gilt, gilt edges fol. in Fiorenza app. Lorenzo Torrentino 1561
Edizione prima (Books i.-xvi. only). Contains 4 prel. 1)., including title

(mounted) ; and pp. 665. Autograph of C. Spenceu (Earl of Sunderland) on title.

5870 Guicciardini. I'Historia ; altra edizione (books i.-xvi.), xooodcut

title (mended), 1 vol. hound in 2, old crimson morocco gilt, gilt

edges, clean, copy 8vo. Fiorenza L. Torrentino 1561
5871 Guicciardini. Historia d' Italia, nuovamente con somma diligenza

ristampata (Books i.-xvi.), Venet. app. N. BevUacqua 1565

—

Gli
ULTiMi QUATTRO LiBRi uon piu stampati, ih. G. Giolito 1564; 2 vols.

vellum gilt, gilt edges sm. 4to.

5872 Guicciardini. I'Histoire d'ltalie, translatee d'ltalien en Francois
par HiEROSME Chomedt {Aldine ancltor on title), old leather binding

fol. Paris Bernard Turrisan 1568
The first French translation of Guicciardini. Contains 4 prel. 11. (in which are

sonnets by Jean Dorat, P. de Ronsard, and J. A. de Baif] ; ccccxiiii. numb. 11.
;

table, etc. 8 11.

5873 Guicciardini. Histoire des Guerres d'ltalie, tradaitte en Fran9ois
par Hier. Cbomedy, reveue et corrigee de nouveau, Dutch vellmn,

clean copy roy. fol. Paris chez Mich. Sonnius 1577
Large paper, copies of which are rare. Contains 4 prel. 11.; 479 numb. 11.

;

table 5 11. (plain corners of 2 11. of table cut off). This edition has the sonnet of
Ronsard, but the other sonnets which appear in the former edition are not reprinted
in this.

5874 Guicciardini. I'Histoire traduit par Chomedy, avec les observa-
tions politiques, etc. dxx Sieur de la N'oue, 2 vols, vellum

Hvo. {Gfni'vp) hpretiers d'EustacJie Vignon 1593
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6875 Gnicciardini. I Precetti, et Sententie piu notabili in materia di

stato di ]\I. Fran. Guicciardini (40 U.), old calf

sm. 4to. iu Anversa app. di C. Plantino 1585

5876 Guicciardini (Lodovico) Descrittione di tutti I Paesi Bassi altra-

menti detti Geraiania Inferiore, riveduta di nuovo et ampliata per

tiitto la terza volta dal medesimo autore, engraved, frontispiece, title,

with arms on reverse, poHrait, and 78 fine vieivs and plans, old calf,

clean and large copy fol. in Anversa apipi. G. Plantino 1588

5877 Guicbard (Claude) Funerailles et diverges manieres d'ensevelir des

Romains, Grecs et aiitres nations, tant anciennes que modernes,

woodcuts, old calf 4to. Lyon, par Jean de Tournes 1581

A scarce book ; the dedication printed in a peculiar upright Italic type. It

contains 4 prel. 11. ; pp. 546 ; table, etc. 11 leave.s. The bookplate of Jean Jobert

is pasted on reverse of title, and 2 impressions of another old heraldic bookplate are

within the covers.

5878 Guicliard (Estienne) I'Harmonie Etymologique des langues

Hebraique, Cbaldaique, Syriaque, Grecque, Latine, Fran^oise,

Italienne, Espagnole, AUemande, Flamande, Angloise etc. vellum,

clean copnj tbick 8vo. Paris G. Pele 1631

5879 Guicbenon (Samuel) Project de I'Histoire de Bresse et de Bugey

(10 II.) old calf sm. 4to. s. 1. (Lyon) 1645

This is the prospectus of the following work, and is very rai'ely met with.

5880 Guicbenon. Histoire de Bresse et de Bugey, justifiee par cbartes,

titres, cbroniqiies, manuscripts, autheurs anciens et modernes et

autres bonnes preuves divisee en quatre parties, mimerous copper-

plates of Arms, 4 parts in 1 vol. old calf, vert rare
fol. a Lyon J. A. Huguetan 1650

5881 Guicbenon, Histoire Genealogique de la Rotale Maisok de

Savoye, justifiee par titres, fondations de monasteres, manuscripts,

anciens monuments, bistoires et autres preuves autbentiques,

numerous portraits, plates of arms, seals, monuments, etc. 2 vols, old

calf, fine clean copy roy. fol. Lyo7i G. Earlier 1660

5882 Guicbenon. Bibliotbeca Sebusiana, sive variarum cbartarum,

diplomatum, fundationum, pi-ivilegiorum, donationum, et immuni-
tatum a summis pontificibus, etc. miscellee centurite ii. Arms of

de Lamoignon on reverse of title, velhcm

sm. 4to. Lugd. G. Barbier 1660

5883 Guidalotto (Diomede) Tyrocinio de le cose volgari, cioe : Sonnetti,

Canzoni, Sestine, Strammotti, Barzelette, Capituli, Eglogbe, e Presa,

old calf sm. 4to. hnpresso per me Caligula di Bazaleri 1504

Edizione prima ; rare. Contains 166 11. Signs. A-XIO in eights, D having

4 11. only.

5884 Guidius (Joannes) De Mineralibus tractatus in genera libri quatuor,

old calf sm. 4to. Venet. Th. Ballionus 1625

5885 Guidius. De Mineralibus. Aliud exemplar, vellum {icormed)

sm. 4to. ih. 1625

5886 Guidott (Dr. Tbomas) A Collection of Treatises relating to tbe city

and waters of Batb, pdan and plates, calf, 8vo. Loml. J. E. Leake 1725

5887 Guido de Fontenay. Magna Synonyma, noviter per eundem
repurgata ; eiusdem Gi"ammaticales, Dilferentie Vocabulorum novis

doctrine fei'culis passim refertissime, title in red and blade (50 //.)

old calf gilt sm. 4to. (Paris. Joan. Gourmont. 1517)

5888 GuiGONE. Statuta Ordinis Cartusiexsis a Domino GuigonePriore

Cartusie edita, lit. got^. with woodcuts, tbe 5 parts in 1 vol. Butch

vellum fol. Basil. Amorbachius 1510

This vol. contains (I.) Statuta Guigonis 24 11. (wants Aij). (II.) Statuta

Antiqua in trlbus partes 106 11. (III.) Statuta Nova in tribus partes 54 11. (IV.)

Repertorium Statuorum 66 11. (V.) Privilegia Ordiuis. 60 11.
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5889 GuijoBii (Jacobus, Joannes, Hugo, et Andrea, Frati'es) Opera Yaria,

ex Bibliotheca Philiberti de la Mare, senat. Divionensis, old calf,

RARE 4to. Divione aj)- Fliilihertam Chavauce 1658
5890 Guillandinus (Melcliior) De Stirpibus aliquot, Epistolte v. etc.

^_ (48 U.) Patav. ap. G. Perchacimim 1558— Eiusdem Apologice

adversus Pet. Andream Mattbaeolum ib. 1558 ; in 1 vol. old calf gilt

sm. 4to.

6891 Guillard (Rene) Histoire du Conseil du Roy depuis le commence-
ment de la Monarcbie, jusqu'a la fin du RegTie de Louis le Grand

;

avec un Recueil d'Arrests de ce tribunal, old calf

4to. Paris A. U. Coustelier 1718
5892 Guillimannus (Francis.) Habsburgiaca sive de Antiqua et vera

origine domus Austria?, vita et rebus gestis comitum Vindonissensiura,

sive Altenburgiensium in primis Habsbui'giorum lib. vii. ^ooodcuts of

arms, vellum, large and clean copy

4to. Mediol. ex off. Begia Pandnlphi 1605
5893 Guillimannus. Habsburgiaca ; editio nova, a plurimis mendis

purgata, ivoodcuts, old calf gilt

sm. 4to. Batisbonce J. Zacli. Seidelius 1696
6894 Guillimannus. De Episcopis Argentinensibus liber commentarius

old calf gilt sm. 4to. Friburgi Brisgoia 1608
5895 Guillimannus. Helvetia, sive de rebus Helvetiornm ad annum

1581 lib. V. in quibus gentis illius antiquitas, origo, mores, etc.

breviter exponuntur, vellum

4to. Amiterni sumpt, Bapli. CamiUetti 1623
Very scarce ; being probably the first book printed in this town, the birth-place

of Sallust. Contains 6 prel. 11. and pp. 457.

5896 Guillonius (Renatus) De generibus carminum Grjecorum (20 II.)

Paris G. Wechehcs 1548 — Eiusdem, Gnomon de Syllab. Graec.

quantitate (jjp. 94 and I. with device) ib. 1548— Corn. Valerii

Ultrajectini Grammaticarum Institutionum libri iii. (70 numb. II.)

Autograph of Bern a Mallixcerot, 1631, on title, Lutet. M.
Vascosanus 1550 ; all large and clean copies ; in 1 vol. old calf gilt,

^vith the Sunderland Arms on sides sm. 4to.

5897 Guillonius. Gnomon, opus quidem pernecessarium ac perutile de
syllabarum Grsecarum quantitate (^jj. 94 ; ami leaf with device),

vellum sm. 4to. Paris. G. Wechel. 1548
5898 Guinetus (Franciscus) Justinianus Magnus ; et institutus munus

solemnibus auspiciis in Academia Pontimussana ineuntis oratio, in

1 vol. old calf 8vo. Paris. Seb. Gramoisij 1628
6899 Guiranus (Gaillardus) Eplicatio duorum vetustorum numismatum

Nemausensium ex -^re, editio altera, auctior et emendatior, booJcplate

of Jani Joberti on reverse of title, old calf

sm. 4to. Arausione (Orange) E. Babanus 1657
5900 Guise (Henr. II. de Lorraine, Due de) Les Memoires de feu

Monsieur le Due de Guise (rediges par Phil. Goibaud, Sr. Du Bois
et publies par Saint-Yon) edition originale, old calf, clean copy

4to. Paris JEdme Martin 1668
5901 Guise (Louis I. de Lorraine, Card, de) L'Oraison de Mons. 1'

illustrissime et reverendissime Cardinal de Lorraine, faicte en
I'Assemblee de Poysii, le Roy y estant present le xvi jour de
Septembre 1561 (44 II.), calf, rare 12mo. Paris Guil. Morel 1561

5902 Guillielmus (Apuliensis) Rerum in Italia ac regno Neapolitanum
ITormannicarum (Poema) lib. v. (wormed) Bothomagi ap. B. Petit

etB. VAllemant 1582—JuLii C^SARis Stella Nob. Rom. Columbeidos
libri priores duo, Lugduni s. nom. imp. (fleur-de-lis of the Junti on
title) 1585 ; in 1 vol. vellum sm. 4to.

The exceedingly rare tract of Stella is a poem in honour of Ciikistopher
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Columbus. This edition (probably the first) appears not to have been cited

hitherto, and the reprint. Borne 1599 is priced 100 fr. in the Mnisonneuve Catalogue.

Contains title and 23 unnumb. 11. ; large copy but a little wormed.

5903 Gulielmus (Janus) Verisimilium libri tres, Antw. C. Plantin. 1582
—De Qua?sitisper Epistolaui libri iii. Aldi Manutii Paulli Y. Aldi N.,

Venet. Aldus 1576 ; in 1 vol. vellmu sni. 8vo.

5904 Gulielmus Neubrigensis. Reruni Anglicarum libri v. recens ceu o

tenebris ei'uti, et in studiosorum gratiam in lucem dati, vellum, dean
copy sm. Bvo. Antw. ex off. Gid. Silvii 1567

First edition. Contains 8 prel. 11.; pp. 519 ; Index 10 II.

5905 Gulielmus Neub. N'unc primum auctiores xi. capitulis hactenus
desideratis, et notis Joannis Picardi, old calf

thick small Bvo. Paris. 0. Sevestre 1610
5906 Guntlierus, Poeta Ligurinus. Ligurinus sen opus de Kebus gestis

Imp. Cajsaris Friderici I. Aug. lib. x. absolutum. Richardi Bartholini

Perusini Austriados lib. xii., cum scholiis Jacobi Spiegelii Selest.

woodcut title and initials, old stamped calf hinding (hach damaged)
fol. Argent. (.s\ n. imp.) 1531

5907 Gunton (Syinon) Hi.story of the Church of Peterburgh, wherein

the most remarkable things concerning that place from the tirst

foundation thereof ; with other passages of history are represented
;

set forth by Symon Patrick, laege paper, 3 plates (that of the old

altar piece wanting), old calf fol. Land. R. Chisivell 1686

5908 Giirtlerus (Nicolaus) Historia Templainorum ; editio secunda,

priore multum auctior, calf sm. 8vo. Anist. F. Vander Plaats 1703

5909 Guterius (Joannes) sive G^dierrez. Repetitionum allegationumque

novum commentarium, Salmanticce Alex, a Cauova 1570—Antonii

de Padilla y Meneses, in titulum C. de Transactionibus commen-
tarius, Scdni. M. Gastius 1566—Eiusdem in Titulum de Fidei com-
missis comment. Mant. Carpet. 1568—Eiusdem coinmentaria in

quEedam Imperatorum rescripta etc. Venet. ap. F. Zilettum 1580; in

1 vol. Butch vellum thick sm. fol.

5910 Giithberletus (Henricus) Chronologia, editio quarta, ab anno
Christi 1574, usque ad 1657 continuata, vellum, u'ith croivned

donhle dolphin on sides and on title

sm. 8vo. Amst. J. Pavenstein. 1665
5911 Gutherlethus (Tobias) Poemata pleraque posthuma, old calf

12mo. Leoicardict! ap. L. Dronr'f/p 1667
5912 Gutherlethus. Opuscula quatuor (I) De Salis Martis Sacerdotibus

apud Romanes. (II) De Mysteriis Deorum Cabirorum. (Ill) De
Antiqua Inscriptione Graeca Smyrnse reperta. (IV) Conjectaneoe

in ^lonumentum Heria? Thisbes, portrait and plates, old calf

sm. 8vo. Franeh. F. Halma 1704
5913 Gutherius (Jacobus) De veteri Jure Pontificio urbis Romoe lib. iv,

Paris. N. Bnon 1612—Eiusdem De Jure Manium, sen de ritu, more,
et legibus prisci funeris lib. iii., ih. 1615 ; clean copies in 1 vol.

vellum 4to.

5914 Gutherius. De Officiis domus augustas publicae et privatae libri

tres, vellum thick 4to. Paris. S. Cramoisy 1628
5915 Gutierrez de los Rios (Gaspar) Noticia general para la estimacion

de las Artes, y de la manei-a en que se conocen las liberales de las

que con mecanicas y serviles, con una exortacion a la honra de la

virtud y del trabajo contra los ociosos, y oti-as particulares para las

personas de todos estados, old calf

sm. 4to. e)i Madrid por Pedro Madrigal 1600

A clean and large copy of a scarce book not in Salya. It contains 16 prel. 11.

;

pp. 340 ; table and leaf with imprint 5 11.
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5916 Gutierrez (Joannes) Repititxones sex et quatuordecim juris allega-

tiones, secunda editio (title and first leaf defective), old calf

sm. fol. Sahnant. Bidacus Gusius 1592

5917 Gutierrez. Tractatus de Tutelis et curls minorum, deque officio et

obligatione tutorum, accuratorum et mercede ipsoruni, vellum

fol. Sahnant. P. y T. Lassns 1602

Autograph of Juan Fernando de Herreba on title.

5918 Guyon (Symphorien) Histoire do I'Eglise et diocese, ville, et

universite d' Orleans, 2 vols, in 1, old calf

thick fol. Orleans chez Maria et'Paris C. et J. Borde 1647-50

5919 GcYSE (Jacques de) Illustrations de la Gaule Belgique ; Anti-

QUiTEZ DU Pays de Haynau, et de la grad Cite de Beloes ; a present

dicte Bavay, dont procedent les chausses de Bruneliault, et de

plusieurs princes q ont regne et fonde plusieurs villes et citez audit

payez et auctres choses singulieres et dignes de memoire, advenues

durat leurs regnes jusques au due Philippes de Bourgongne dernier

decede, lit. gotlj. 3 vols, in 1, old leather hinding, gilt edges

fol. Paris Galliot du Pre et J. Begnault 1531-32

Original edition of the French translation ; rare. The title of the first

volume announces the intended publication of four vols, but only three were issued.

Vol. 1 contains title within woodcut border ; names of countries and authors, on

reverse of which is a large woodcut, 1 leaf ; table of vol. 1 , 5 11. ; followed by a

leaf with the large woodcut repeated ; text Ff. i-cxlii ; followed by a leaf with

Regnault's device. Vol. 2 ; title and table 4 11. ; text Ff. i-lxxxii. Vol. 3 ; title

and table 5 11. ;
" Prologue de facteur," with large woodcut on reverse, 1 leaf; text

Ff. i-cviii (device of G. du Pre on reverse of last leaf). The title and first two 11. of

vol. 1 are slightly wormed in the plain margins ; otherwise it is a perfect, clean
and sound copy ruled with red lines. On the title is the Autograph of

" Chappuvs."

5920 Guzman (Don Diego de) Patriarcha de las Indias ; Ar^ohispo de

Tyro. Reyna Catolica ; vida y muerte de Donna Margarita de

Austria, Reyna de Espaiia, fine j^ortrait by M. Asinius, engraved title

and 2 genealogical trees, vellum
sm. 4to. en Madrid por Luis Sanchez 1617

Contains 10 prel. II.; portrait ; and 272 numbered 11. ; a scarce work.

5921 Guzman (Fernan Perez de) CoMiENgA la Cronica del serenissimo

Rey Don Juan el Segundo deste nobre
;
(al fino) ^^Acaha le cronica del

rey don Juan el segundo. Corregida por el doctor Lorenro Galindez de

Carvajal . . . impressa en la muy noble y leal ciudad de Logrono
por mandado de sa alteza ; por Arnao Guillen de Broca sa impressor,

a X dias del vies de otubre, ano de mil cccccowii " (1517) vellum fol.

First edition ; very rare. It is finely printed in bold gothic type, in double

columns ; with the headings of chapters, title, and imprint in red. The words of the

title arc beneath a large woodcut, surrounded by borders. It contains title

:

prologue of Alvar Garcia 1 leaf; then follow 8 11. containing 25 chapters on the

last days of Don Eurico II.; on the reverse of the last leaf, is a large woodcut of the

Crucifixion with initials I. D.; preface to the Chronicle and table 16 11. ; having a
large woodcut equestrian figure of Juan II. surrounded by 8 portraits in compart-

ments on reverse of the 1 6th leaf; the whole number of prel. 11. being 26 ; text

numb. fols. ccliiii, but fol. 5 is numb, twice so that there are really 255 11. of text.

Sigs. + 10 11.; a-13 ; a-f ; and aa-U 6 in eights (a having 9 11.). The last leaf

containing the fine device of the printer is slightly stained and mended ; but it is

otherwise in capital condition.

5922 Guzman (Padre Luis de) Historia de las Missiones que han
HECHO LOS religiosos DE LA CoMPANiA DE Jesus, para predicar el

sancto Evangelio en la India Oriental y en los Retnos de la China
y Japon, 2 vols, old calf

sm. fol. en Alcala Viuda de Juan Gracian 1601
Original edition ; bare. Vol. 1 has 6 prel. 11.

j and pp, 573. Vol, 2

6 prel. 11. {one with large woodcut) j and pp. "29i

32
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5923 Gyraldus (Liliiis Greg.) Operum quae extant omnium tomi duo

;

ivith hoolylate of H. Beverland, old calf

fol. Basil Th. CHarnius 1580

5924 Gyraldus. Opera Omnia, partim tabulis eeneis nummis, partim

commentario illustrata Jo. Faes, etc. fine copperplate engravings after

Boitard, 2 vols, in 1, old calf gilt

fol. Lugd. Bat. ap. Hachmm etc. 1696

5925 Gyraldus. Dialogi duo de Poetis nostrorum temporum ; eiusdem

epistola versa conscripta ; et progyninasma, vellum
sm. 8vo. Florent. (s. n. im]).) 1551

5926 Gyraldus. De Deis Gentium libri, sive syntagmata xvii, postrema

editio, old calf, with centre gilt ornaments, AtUographs of J. Thirlestane

and " Arbdthnot " on title) fol. Lugd. hceredes Jac. Junctm 1565

5927 Gyraldus. De Sepultura ac vario sepeliendi ritu libellus, quern

variis suis animadversionibus illustratnm, edidit Joliaianes Faes,

vellum sm. 4to. Helmestad. H. J)av. Muller 1676

5928 Gyiirgicuits sett Georgieviz (Barthol.) De Turcarum Moribus
Epitome, B. Georgieuiz Peregrino antore, looodcuts, calf, scarce

32mo. lAigd. ap). J. Tor^icesium 1558

5929 Habertns (Isaacus) Archieratikon ; Liber Pontificalis Ecclesi^

Grjec^ ; nunc primum ex regiis MSS. euchologiis aliisque monu-
mentis collectus, Latina interpretatione, notis ac observationibus

antiquitatis ecclesiasticEe plenissimis illustratus, large paper ; rare,

old calf, xviih the Arms of Leclerc de Lessville, Comte de Brionde, on

sides roy. fol. Paris. L. Billaine 1676
5930 Habington (Wm.) Tbe Historic of Edward tbe fourth. King of

England, portrait hy Elstraclce {plain margin defective') Bond. 1640

—

History of the life and reigne of Richard the third by Geo. Buck, fine

portrait hy Cross, Bond. W. Wilson 1647 ; in 1 vol. old calf sm. fol.

5931 Habits. Diversarum gentium nostras setatis. A collection of 7Q

fine copperplate engravings representing the costume of divers

countries, religious orders, etc. 31 of which appear to be of German
design ; 12 have the name of Teodor Filippo de Liagno Neap. ; and
the religious costumes are by le Doyen.

5932 Hachenbergus (Paulus) Germania Media, in qua res mediorum
seculorum, qnse a Trajano ad Maximilianum primum fluxei'e, ex

priscis autoribus recensentur, vellum sm. 4to. s. I. et noon. imp. 1687

5933 Hackett (John) A Memorial offered to the great deservings of John
Williams, D.D. Ld. Archbp. of York ; containing a series of the most
remarkable occurrences of his life, portrait, old calf gilt

fol. in the Savoy by E. Jones 1693

6934 Heedus (Joannes Quintinus) Repetitae Dudum duas duorum capitum
prselectiones, cap. de multa providentia, etc. old calf gilt

sm. fol. Paris. C Wechel. 1552

5935 H^DU3 (Petrtjs) De Amoris Generibus (lib. III.), old calf, clean

copy sm. 4to. accuratissime impressum Takvisii per Gerardum
de Flandria a7i. sal. 1492 die xiii Oct.

Emtio prima ; vekt rare. Printed in a very neat small roman letter ; con-

taining 6 prel. 11. ; and xcvii numb. 11. (fol. vi numb, twice : v skipped).

5936 Htemrodius (Cornelius) Batavise omniumque inter Helium et

Flevum gentium atque urbium brevis descriptio, Hardrovici typis

ThomcG Henrici s. a.— Disceptationes Chorographicoe, de Rheni
divortiis atque ostiis eorumque accolis populis per Joh. Isacium
Pontanum, Amst. H. Baurentii 1614 ; in 1 vol. vellum 8vo.

5937 Hsersolte (Arnoldo ab) Adversaria de Actionibus omnibus tam
civilibus quam criminalibus, velhini

thick sm. 8vo. Bij^s, And. Kiihnen 1647
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5938 Hafnia. Inscriptiones HafFnienses, Latinoe, DanicjB, et Germanicce,
una cum interpretationibus Amagriensibus, Uraniburgicis et Stellae-

burgicis, etc. curavit P. J. Resenius, plates, calf

sm. 4to. HafnicB H. Godiamis 1668
5939 Hahnius (Henr.) Observata tlieoreticopractica ad Matt. Wesenbecii

in L. libros digestornm commentarios et in bos editas Reinhai'di

Bachovii notas et animadversiones, 2 vols, in 1, vellum
thick fol. Hehnest. 1668

5940 Hakewel (W.) Modus tenendi Parliamentarium ; the old manner
of holding Parliaments in England ; extracted out of oiir ancient

records, Lond. 1671—Memorials of the method and manner of pro-

ceeding in Parliament in passing Bills etc. by H. S. E. C. P. Loud.
1670 ; in 1 vol. calf 12mo,

5941 Haklutt (Richard) The principal Navigations, Voyages, traffiques
AND DISCOVERIES OF THE ENGLISH NATION MADE BY SeA OR OvBR-LAND,
to the remote and farthest distant corner of the earth, at any time
within the compasse of these 1500 years ; devided into three severall

volumes, according to the position of the regions, whereunto they
are directed, 3 vols, in 2, old calf

sm. fol. Lond. G. Bishop, B. Neivherrie and B. BarJcer 1598-1600

Collation. Vol. 1, title (date 1598) ; Epist. ded. 2 11. ; Preface to the Keader
5 11.; "Verses 1 leaf; Catalogue of the Voyages etc. 3 11. ; in all 12 prel. 11. ; text

pp. 619, with the Original Voyage to Cadiz 7 11. (inlaid). Vol. 2, title (dated

1599) ; Epist. ded. 3 11. ; Catalogue of English Voyages 4 11. ; part 1, pp. 312 j

pt. 2 pp. 204. Vol. 3, title ; Epist. ded. 2 11. ; Catalogue of Voyages 5 11. ; text

pp. 868 (sm. hole in K6 ; last leaf slightly mended, no map). Vol. 3 a little smaller
than vols. 1 and 2.

5942 Hale (Sir Matthew) Pleas of the Crown ; a methodical summary of

the principal matters relating to that subject, first edition, calf

8vo. Land. 1678
5943 Halifax (Marquess of) Miscellanies, jjZrt/e, calf 8vo. Lond. 1700

6944 Halle (Edward) Chronicle. The Union of the two noble and
illustre famelies of Lancastre and Yorke . . . with all the actes done
in both the tymes of the princes . . . beginning at the tyme of

Kyng Henry the fowerth . . . and so successively proceeding to ye
reigne of Kyng Henry the eyght. Whereiinto is added to every
kyng a severall table, black ktter, old calf

sm. fol. imprynted at Lond, hi/ RycJiard Grafton 1550

This is the fourth issue of this Chronicle, the sale of which was prohibited by
Act of Pai-lianient in 1555. It contains woodcut title (mounted) ; ded. to Edward VI.
and R. Grafton to the reader 2 11. ; names of the authors, and names of the histories

1 leaf ; text Hpnry IV., fols. xxxii, and table 2 11. ; Henry V., fols. L, and 2 li. of

table ; Henry VI., fols. 104 (the two last being numb, ci and cii in error) ; and
table 3 11. followed by a blank 1. ; Edward IV., fols. Ixi. and table 4 11. followed by
a blank 1. ; Edward V., fols. xxiv, and table 1 leaf. Richard III., fols. xxxv, the

table commencing on the verso of the last and occupying 3 pp. followed by a blank 1.

;

Henry VII., fols. Ixi, 1 blank 1.; table 3 11., and another blank 1. ; Henry VIII.,

fols. cclxiii ; table commencing on reverse oi the last leaf 25 pp. ; head lines cut

close, leaf of dedication mended ; a leaf or two slightly soiled, but the vol. is

generally clean and sound.

5945 Hamconius (Martinus) Frisia seu de viris rebusque Frisise illus-

tribus libri duo, portrait of the Author and 52 copperplate portraits of

Frisian Icings, old calf, scarce sm. 4to. Franelc. Jo. Lamrinclc 1620

5946 Hamel (Jacques du) La Police Royalle sur les personnes et choses

ecclesiastiques. Au Roy. vellum (4; prel. II.; and 206 ^p.)
8vo. Paris dies Jean Berjon 1612

5947 Hamelmannus (Herm.) Opera Genealogico-historica de Westphalia
et Saxonia inferiori, ab E. 0. Wasserbach, portrait, calf

thick sm. 4to. Lemgovice H, W. Meyer 1711
32

'*
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5948 Hammond (Dr. Henry) Theological Works, with Life of the
Author, 4 vols, old calf fol. Load. li. Eoijston 1684

5949 Hampden (John). The Arguments of Sir Rich. Hutton and Sir

George Croke, etc. upon John Hampden's Case touching Ship
Money, old calf sm. 4to. Lond. 1641

5950 Hampden. A learned and neccessary ai'gument to prove that each
subject hath a propi-iety in his goods, by a learned Judge, old calf

sm, 4to. Land. 1641
5951 Hanbury (Rev. Wm.) Complete Body of Planting and Gardening,

numerous ].-ilates, 2 vols, calf fol. Lond. for the Author 1771
5952 Hankius (Martin) De Romanai'um rerum scriptoribus lib. ii. /Vo»f.

and portrait, 2 vols, in 1, vellum sm. 4to. Lips. L. S. Cornerus 1669-75
5953 Hankiujs. De Byzantinarum rerum scriptoribus graecis liber, vellum

sm. 4to. Lips. J. A. Kastner 1677
5954 Hanmer. Two Histories of Ireland, the one written by Edmund

Campion, the other by Meredith Hanmer (with that of Henry
Marleburrough, and Spenser's State of Ireland) [published by Sir

James Ware], old rough calf sm. fol. Ihihlin Soc. of Stationers 1633
Contains 6 prel. 11. ; Campion's Historic pp. 138 ; faults escaped 1 leaf.

Hanmer and ^Marleburrough pp. 223 ; 1 blank leaf. Spenser's View of Ireland
4 prel. 11. including title

; pp. 120 ; certaine verses 4 11.

5955 Hansenius (J. B.) De Jurejm*ando veterum liber, old calf
sm. 4to. Tolosce liaim. Colomerius 1614

5956 Hanway (Jonas) An Historical account of the British Trade over
the Caspian Sea; with a Journal of Travels, maps and plates 3 vols.

calf 4to. Loud. 1753
5957 Happelius (Wigandus) Synopsis et Methodus Legum, de tutela et

curatione omnium juris civilis distincta titulis octaginta etc. (AutO'

graph of Fabyan Philipps oh title) last II. tcormed, old mor.

12mo. JJrsellis Nic. Henric^is 1562
5958 HarjBus (Franciscus) Annales Ducum seu Principum Brabantiae

totiusque Belgii, engraved titles, and 44 fine full-length copperplate

portraits, 3 vols, in 2, old calf fol. Antvj. ap. B. Moretuni 1623
5959 Harangues Heroiques des Hommes illustres modernes (publiees par

TiubveioYL), frontispiece, old calf 4to. Paris Ant. de Sonimaville 1643
5960 Hardt (Herman von der) Historia Literaria Reformationis in

honorem Jubilaei anno 1717 constans V. partibus ; omnia rara

partim manuscripta, cum introductionibus, old, calf

fol. Francof. sumpt. Soc. 1717
5961 Harduinus (Joannes) Opera selecta, tum quae jam pridem Parisiis

edita nunc emendatiora et multo auctiora prodeunt, tum qu£B nunc
primum edita, plates, old calf gilt fol. Amst. J. Lod. de Lormel709

5962 Harduinus. Nummi antiqui populorum et urbium illustrati, J.rms

of Archhishop le Tellier on title, old calf gilt

4to. Paris. F. Muguet 1684
5963 Harduinus. Antirrheticus de Nummis antiquis coloniarum et

municipiorum, 7 plates, containing 131 iigures, old calf

4to. Paris. F. Muguet 1689
5964 Harduinus. Chronologiae ex Nummis antiquis restitutse prolusio

de nummis Herodiadum, old calf gilt

sm. 4to. Paris. Jo. Anisson 1693
5965 Harduinus. Chronologize et Nummis antiquis restitutse ; (I) Nu-

mismata steculi Constantiniani : (II) Chronologia Veteris Testa-

menti ad vulgatum versionem exacta, et nummis antiquis illustrata,

2 vols, calf 4to. Paris. Jo. Boudot 1697
5966 Harduin. Apologie d'Homere ; ou Ton explique le veritable dessein

de son Iliade et sa Theomythologie {wormed) old calf

sm. 8vo. Paris 1716
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5907 Hardwicke (Philip Yorke, Earl of) Miscellaneous State Papers
from 1501 to 1726, front. 2 vols, calf (cover of vol. 1 missing)

4to. Lond. Strahan and Cadell 1778

5968 Hardyixg or Harding (John) The Chronicle (in meter) of Jhon
Hardyng, from tlie firste begynnyng of Englande unto the reigne of

Kyng Edward the fourth wher he made an end of his chronicle.

And from that time is added a continuacion of the storie in prose to

this our tyme, now first imprinted gathered out of diverse and
sondery autours yt. have write of the affaires of Englande, black

letter, old calf gilt sm. 4to. Lond. B. Grafton, Mense Jan. 1543

Contains 8 prel. 11. which comprise title, dedication and preface. The numbering
of the 11. begins with the Proheme, and proceeds to Fol. ccxxxviii. The continua-

tion has Fols. cxlvi. including title. Some 11. at beginning and end wormed, and
headlines cut close ; but generally clean and sound.

5969 Harington (Sir John) A Briefe Nievf of the state of the Church of

England, as it stood in Elizabeth's and King James his reign to the

yeare 1608, published by John Chetwynd, old calf, brolcen

12mo. Lond. Jos. Kirton 1653

5970 Harlay. Coustumes des Ddche, Baillaige, Preyoste d'Orleans,

et ressorts d'iceux mises et redigees par escrit en presence des gens

des trois estats desdits duche, baillaige et prevoste, par Achilles de

Harlay, Jacques Viole, et Nicolas Perrot
sm. 4to. a Orleans ches Saturny Motot 1583

FEINTED UPON VELLUM; of excessive rarity. Bound in old crimson

morocco, the sides and back ornamented with elaborate tooling in leafy scrolls,

sunflowers and other designs, with the Orleans Arms stamped in the centre. It

contains 8 prel. 11. ; text numb. fols. 1-S3 : then a blank 1. ; followed by "Proces

Verbal," fols. 1-40 ; and 2 11. unnumbered ; altogether 134 11. ; a few stained and

discoloured. On the title is a coat of Arms emblazoned in gold and colours.

5971 Harleian Miscellany (The) ; a collection of scarce, curious and
entertaining pamphlets and tracts, with notes, vols. 1, 2, 3, 4 and 8 ;

5 vols, calf 4to. Lond. T. Osborne 1744-46

5972 Harmenopulus ( Constant. ) Epitome Juris Civilis quae legum
prochiron et hexabiblos inscribitur, jam primum in lucem edita,

cura et studio Theod. Adamgei Suallembergi, Greece, contemiwrary

stamped pigslcin hindlng, dated 1551 4to. Paris. G. Wechel. 1540

5973 Harmenopulus. Promptuarium juris civilis Latine redditum a

Joanne Mercero, old calf 8vo. Genevce F. le Preux 1580

5974 Harmenopulus. Promptuarium, Gr. et Lat. interprete Jo. Mercero;

D. Gothofredi Paratitla ad singulos C Hai-menop. titulos ; varies

lectiones, etc. vellum 4to. (s. I.) aj). G. Lcemarinm 1587

On the flyleaf are the autographs of Auguste Gallaxd and Thomas
Galland.

5975 Haro (Don Andres Passano de) Exemplar eterno de prelados,

impi'esso en el corazon, y executado en la vida y acciones del

Seiior don Baltasar de Moscoso y Sandoval, Cardinal Arzobispo de

Toledo, etc. vellum sm. fol. en Toledo for Franc. Calvo 1670

5976 Hariiocration (Valerius) Dictionarium in decem Rhetores, Gr.

Phil. Jac. Maussacus supplevit et emendavit; additae sunt nota3,

etc. parchment binding 4to. Paris, ap. Claud. Morel. 1614

5977 Harpocration. Lexicon decem Oratorum, Nic. Blancardus Latinc

vei'tit. Ph. J. Maussaci notse ; ace. H, Valesii notce, etc. {autograph

of C. Spencer on title), calf 4to. Lugd. Bat. J. A. Gelder 1683

5978 Harpocration. De Vocibus liber, cum notis et observationibus Jac.

Gronovii, etc. old calf 4to. Lngd. Bat. F. Haarin 1696
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5979 Harpsfeld (Nic.) Historia Aiiglicana Ecclesiastica, a primis gentis

suscepte fidei incunabulis ad nostra fere tempoi'a deducta ;
adjecta

brevi narratione de Divoi'tio Henrici VIII. sci-ipta ab Ed. Campiano;
nunc pi-inium in Ineem prodncta, studio et opei-a R. P. Rich Gibboni,

old calf iol.JDuaci Marcus Wyon 1622
5980 Harrington (James) The Art of Law- Giving in three books; to

which is added an appendix concerning an house of Peers, calf

fol. Lond. for H. Fletcher 1659
5981 Harrington. The Commonwealth of Oceana, first edition

(dedicated to 0. Ceomwell), old coif, sm. fol. Land. J. Sfrenter 1656
Contains 6 prel. 11. ; and pp. to 239, then skips to 255, running on to 286

;

commencing again at 189 and finishing at 210, after which comes a 1. not numb.

5982 HaiTington. The Oceana and other woi-ks, with an exact account
of his life by John Toland, large paper, 2 j<Za/&>, old calf

fol. London 1700
5983 Harris (John) A Conipleat collection of Voyages and Ti-avels

;

consisting of above 400 of the most authentic writers, large paper,

numerous fine maps, plates, and portraits, 2 vols, old calf

roy. fol. Loud. 1705
5984 Harris. Lexicon Technicum ; or an Universal English Dictionary

of Arts and Sciences, iiortrait, and numerous plates, 2 vols, calf

fol. Loml. 1708
5985 Harris. The History of Kext, large vkPY.vt., portrait and 44: fine

views of Seats and Maps h>j J. Kip and Harris, old calf, fine clean,

copy roy. fol. Lond. D. Midwinter 1719
The map of the beacons, which Lowndes places at p. 345, is here in its right

place, viz., at p. 245.

5986 Hartman (George) The Family Physitian : a collection of choice,

approved, and experienced i*emedies for the cure of almost all

diseases incident to hunxane bodies, 2 plates, old calf

sm. 8vo. Land. 1696
5987 Havensius (R. P. Ai-noldus) Commentarius de Erectione novorum

in Belgio Episcopatum, deque iis rebus, quse ad nostram banc usque
ajtatem, in eo prasclare gestfe sunt, vellum

sm. 4to. Col. Agr. sumpt. Jo. Kinchii 1609
6988 Havensius. Aliud exemplar, calf sm. 4to. Col. Agr. 1609
5989 Haye (Jean de la) Les Memoires et recherches de France et de la

Gaule Acquitanique; , . . ensemble I'estat de I'eglise et i*eligion de
la France depuis I'an 436 jusques a ce jourdhuy (10 prel. II. ;

pp. 293; and I. of errata), vellum, scarce

sm. 8vo. (Paris) chez Jean Parant 1581
5990 Hayes (Louis des) Voiage de Levant fait par le commandement du

Roy en I'annee 1621, engraved title and maps, vellum, clean copy

sm. 4to. Paris Adrian Taupinart 1645
5991 Haym (Nic. Franc.) Del Tcsoro Britannico ; Parte prima, overo II

Museo Nummario {with the English translation), numero7(s plates,

2 vols, calf 4to. Lond. Tonson 1719-20
6992 Haythonus, Armenius ; Historia Orientalis ; et huic subjectum

Marci Pauli Veneti Itinerarium ; item fragmentum e speculo
historiali Vincent. Belvacensis eiusdem argumenti, old stamped
pigskin binding vjith clasp>s, having the portrait, name and Arms
oj Luchvig herzog von Wirtumberg und Tech, stamped on sides

sm. 4to. Helmst. s. n. imp. 1585
6993 Haywarde (Sir John) The Lives of the HI. Normans, Kings of Eng-

land, William I. William II. and Henry I. imprinted at London byP.B.
anno 1613—The Life and i"eigne of King Edward the sixt, engraved
title containing portrait by li. Yaughan, and. portrait of Hayivarde by
S. Pass, Lond. John Partridge 163U ; in 1 vol. old calf sm. 4to.
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5994 Haywarde; (and Sir R. Cotton). The Histories of the lives aaid

reigns of Henry III. and Henry IV. Kings of England, 2 portraits,

that of Henry IV. pasted on the last leaf of the History of Henry III.

old calf
'

12nio. Lond. W. Sheares 1652

5995 Hearne (Thomas) A Collection of curious discourses, written by
eminent antiquaries, upon several heads of our English antiquities,

LARGE PAPER, ^Za^e of King Edward's Chapel at Islip, calf, clean copy

roy. 8vo. Oxford at the Theatre 1720
5996 Heath (James) Chronicle of the late intestine war in the three

kingdoms of England, Ireland and Scotland, second edition {sic) , to

Avliich is added a continuation to 1675 (by J. Philips), front.

contaiainrj 22 portraits, old calf fol. Loud. T. Basset 1676

5997 Hebius (Tarrseus) i.e. Caspar Barthius. Cave Canem. De Vita,

moribus, i-ebus gestis, divinitate Gasperis Scioppii apostataa, satiricon,

autore Tarra^o Hebio, nobili a Sperga Germano (pp. 68), Hanov. typis

Willerianis 1612—Tarraei Hebi Scioppius excellens, in laudem eius et

sociorunipro Josepho Scaligero et omnibus probis. Epigrammatum
lib. iii. {pp. 178, and leaf of errata), ih. 1612 ; in 1vol. vellum, scarce

12mo.

5998 Hebrew. Liber Radiouji Kimchi, ex secunda editione una cum
Baal Haaruch Dictionario Talmudico, printed entirely in Hehrew,

tvith A^btographs of Cappel and Treniellins, vellum fol.

5999 Hebx'ew. Mischnaioth, Hebraice, u-ormed, with autograph of

L. Cappel, old calf . thick sm. 8vo. con licencia de' superiori 1609

6000 Hedelin (Fr.) Des Satyres, Brutes, Monstres et Demons : de leur

nature et adoration ; centre I'opinion de ceux qui ont estime les

Satyres estre une espece d'hommes distincts et separez des

Adamicques (12 ptrel. II. ; and pp. 236), vellum, scarce

8vo. Paris chez N. Buon 1627

6001 Hedelin. La Pratique du Theatre ; CBuvre tres-neccessaire a tons

ceux qui veulent s'appliquer a la composition des Poemes
Dramatiques etc. edition originale (2 j;re?. II. ; pp. 514; tahle 3 II.)

old calf gilt 4to. Paris A. de Sommaville 1657

6002 Heeser (Johannes) Lapis Adjutorii, sive lexici philologici Hebraso-

ChaldfBO-Sacri, old calf, sm. 4to. Harderovid Vidua Danielis Sas 1716

6003 Hegendorphinus (Chiist.) Rhetoricge Legalis libri duo in gratium

studiosorum juris civilis, conscripti et jam recens editi, calf

12mo. Franc. Chr. Egenolph. 1541

6004 Heidensteinius (Reinholdus) Rerum Polonicarum ab excessu

Sigismundi August! lib. xii, old calf gilt

fol. Franc, ad Moenum typis Jo. Andrew 1672

6005 Heigius (Petrus) Commentarii super iiii. Institutionum imperialium

Justiniani libros, Dutch vellum fol. Witelergce L. Seuherlichius 1603

6006 Heineccius (Jo. Gottl.) Stili cultioris fundamenta regalis

pei'spicuis selectissimisque ex optimis auctoribus exemplis in usum
auditorii adornata, calf sm. 8vo. Halce Madgeb. 1720

6007 Heineccius (Jo. Mich.) De Veteribus Germanoram aliorumque

nationum Sigillis, eorumque usu et prasstantia, syntagma liistori-

cum, numerous icoodcuts, old calf gilt

fol. Francof. surnpt. N. Foersteri 17C9

6008 Heinsius (Daniel) Auriacus, sive Libertas Saucia ; accedunt

eiusdem Jambi, partim morales, partim ad amicos, partim amicorum

causa scripta, cum laudatione Jani Dousse ; in 1 vol. vellum

4to. Lugd. Bat. And. Cloucqidus 1602-5

6009 Heinsius. Orationes aliquot, Lugd. Bat. Jo. Patius 1609—Eiusdem

Panegyrici duo illustri viro Josepho Scaligero dicti, off. Plant.^

Baphelengii 1608—Hieron. Aleandri Refutatio conjecturge anonymi

scriptoris de suburbicariis regionibus et diocsesi Episcopi Romam
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{vxirmciV) Luf. Par. ex of. KiveUiana 1619—Institution de I'aumosne
generale de Lyon, ensemble I'cecononiie et reiglement qui s'observe

dans I'Hospital de nostre Dame de la Charite, ou sont les Pauvres
renfermez de ladite Aumosne (52 II.; and fold in g plate) Lyon s. nom
d'imp. 1628—Tractatus de Pileo cceterisque captis tegminibus tarn

sacris quam profanis, Anselmns Solerius, autor, port. Lngdiini

J. Clianipion. 1655 ; in 1 vol. old calf sm. 4to.

6010 Heinsius. In Obitum vii-i illustr. Josepbi Scaligeri, eruditorum
principis oi'ationes dnas ; acced. Epicedia etc. 3 plates, vellum

4to. ex off. Plant. Paplielengii 1609
6011 Heinsius. De Contemptu Mortis lib. iv. vellurn, clean copy

sm. 4to. Lngd. Bat. ex of. Elzeviriana 1621
6012 Heinsius. Laus Asini ; in qua prieter eius animalis laudes ac

naturee propria, cum politica non pauca, turn nonnulla alia diversse

eruditionis, aspergmitur, fiest edition (4 prel. II. ; and 222 pp.)
vellmn, clean copy sm. 4to. Lngd. Bat. ex of. Elzevirian^ 1623

6013 Heinsius. Laus Asinus tertia parte auctior, cum aliis festivis

opusculis, engraved title, vellum 24mo. Lugd. Bat. Elzevir. 1629

6014 Heinsius. Rerum ad Sylvam-Ducis atque alibi in Belgio aut a
Belgis anno 1629 gestarum Historia, engraved title, 8 plans and
plates, vellum sm. fol. Lugd. Bat. ex off'. Elzevir. 1631

6015 Heinsius. Sacrarum Exercitationum ad Novum Testamentum
lib. XX, old calf, u-ith the Arms of Sir Christopher Hatton oh
sides fol. Lugd. Bat. ex off'. Elzeviriorum 1639

6016 Heinsius. De Tragoedia3 constitutione liber ; in quo inter cfetera

tota de liac Aristotelis sententia dilucide explicatur ; editio auctior

multo, vellum 12mo. Lugd. Bat. e.v off. Elzevir. 1643
6017 Heinsius. Operum Historicorum collectiones dufe, 2 vols. inl,ca//

sm. 8vo. Lugd. Bat. J. Hercules, 1673
6018 Heinsius (Nicolaus) Ban. Fil. Italia Elegiarum liber ; ad illust.

virum Cassianum a Puteo ; accedunt alia, large paper (4 prel. II.

;

'dS pp. and I. tvith errata) calf 4to. Patavii typ)is Crihellianis 1648

6019 Heiss (Jean de) Histoire de I'Empire ; contenant son origine, son
progres, ses revolutions, etc. 2 vols, old calf gilt

'
4to. Paris G. Barbin 1684

6020 Heiss. Histoire de I'Empire ; nouvelle edition, continuee jusqnes
a present, /Vojif. 5 vols, old calf sm. 8vo. Paris M. Guignard 1711

6021 Heliodorus Emissenus. Episcopus Tricensis. Historise -^thiopise
libri decem, nunquam antea in lucem editi, Gra3ce, old calf

sm. 4to. Basil, ex off. Hervagiana 1534

Editio pkixceps. Contains -t prel. 11. ; pp. 242 ; and leaf with device. Oa
the title is the autograph of" Jo. JklANxose Coll. Magd. Oxen ;" and MS. notes in

margins.

6022 Heliodorus. .^tbiopicomm lib. x. collatione MSS. Bib. Palatinse

et aliorum emendati et multis in locis aucti H. Cominelini opera, old

calf gilt sm. 8vo. (Heid.) H. Commel. 1596
6023 Heliodorus. Gr. et Lat. Jo. Bourdelotius eraendavit, supplevit, ac

libros decern animadversionum adjecit, old calf gilt, gilt edges

8vo. But. Par. P. L. Feburier 1619
G024 Heliodonis. -^thiopicomm lib. x. (^(7/e mended), vellum

12mo. Lugd. Bat. G. Vander Marse 1637
6025 Heliodorus. l'Histoire ^THioriQUE contenant dix livi-es, traitant

des loyales et pudiques amours de Theageues et Cliariclea, nouvelle-
ment traduite de Grec en Fran^oys (par Jacqies Amtot), old

paneled calf gilt fol. Paris de Vimp. de Estienne Gronlleau 1547
First kdition of the virst French tbaxslation of this Homancb ; bark

Contains 4 prel. II. ; and 161 numb. 11.
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6027 Heliodorus. I'Histoire Etliiopique (tiaduite par Jac. Amyot), old

Lyonnese ornamental calf binding (back slightly damaged)
12mo. Paris par Charles VAngelier 1554

A scarce edition of Amyot's translation, not in Brnnet, or the supplement to the
Manual. It contains 9 prel. 11. (in which are comprised sonnets of Claude Colet de
Rumilly) ; and 296 numb. 11. ; appai-ently wants Aj ; some 11. slightly wormed.
Autograph of " Beaumaeches " on title,

6028 Heliodorus. Les Amoui's de Tlieagene et Cliariclee, traduction
nouvelle (de Vital d'Audiguier), engraved title and 50 fine plates by
Crispin de Pas, M. Lasne, Mattlieus etc. old crimson vwrocco gilt, gilt

edges, fine COPY 8vo. Paris chez Sam. Thiloust 1623

6029 Heliodorus Larissaeus. De Opticis lib. ii. nunc primum editi, et

animadversionibus illustrati ab Eras. Bartholino Paris, ex- off.

Cramoisiana 1657—Hypsiclis Anaphoricus, sive de Ascensionibus

;

qua Greece qua Latine vulgatus per Jac. Mentelium, ih. ; both
LARGE PAPER COPIES, in 1 vol. old Calf With the Arms of Le Tellier
Secretary of State to Louis XIV. on sides 4to.

6030 Helmoldus. Chronica Slavorum, seu annales Helmoldi Presb.
Buzoviensis in agro Lubecensi ; hisque subjectuni derelictorum
supplementum Arnoldi Abbatis Lubecencis, opera et studio Reineri
Reinecci, Francof. A. Wechel. 1581—Historia de Vita Imp. Caes.

Henrici HIT. et Gregorii VII. circa ea tempora (opus Rein. Reinecci),
ib.—Rerum Moscoviticarum auctores varii ; unum in corpus nunc
primum congesti, ib. 1600 ; in 1 vol. vellum fol.

6031 Helmoldus. Chronica Slavorum Helmoldi et Arnoldi Henricus
Baugertus e MSS. codicibus recensuit et notis illustravit, /row/ isp.

vellum sm. 4to. Lubecce J. Hinderlingius 1659
6032 Helvicus (Christ.) Theatrum Historicum et Chronologicum, editio

sexta, calf sm. fol. Oxonice R. Hall 1662

6033 Helyot. Histoire des Ordres Monastiques, Religieux et Mili-
TAiRES, et des congregations seculieres de I'un et de I'autre sexe, qui
ont este establies jusqu'a present, edition originale, 807 plates, fine
early impressions, 8 vols, old calf 4to. Paris J. B. Coignard 1714-19

6034 Hemelarius (Joannes) Imperatorum Romanorum Nuraismata aurea,

a Julio Ceesare ad Heraclium, frontisp. and 64 pjlates, containing

numerous medals etc., calf (bookplates of Jean Jobert inserted)

4tb. Antiv. P. et Jo. Bellores 1627
6035 Hemerseus (Claudius) De Academia Parisiensi, qualis primo fuit

in insula et episcoporum scholis liber, old calf

sm. 4to. Lut. Seb. Cramoisy 1637
6036 Hemeraeus. De Academia Parisiensi ; aliud exemplar, calf

sm. 4to. Lut. Cramoisy 1637
6037 Hemerfeus. Augusta Viromanduorum vindicata et illustrata duobus

libris
;
quibus antiquitates urbis et ecclesias sancti Quintini Viro-

mandensiumque comitum series explicantur, front, folding vietv, and
another 2^1ate, old calf, with the Sunderland Arms on sides

4to. Paris. Jo. Bessin 1643
6038 Hemmerlin (Felix, Maleolus vulgo) Variae oblectationis opuscula

et tractatus (nempe, contra validos mendicantes, contra Begbardos
et Beghinas etc.) Itt. gotlj. woodcut on title, old calf ivifh the Marl-
borough Arms on sides sm. fol. absque ulla nota

The second edition of this collection. It contains 4 prel. 11. (1 blank) ; and
180 11.; signs, fl-gfl, in sixes (gg6 blank). The Elegiacum Episodmm of Seb. Brant
is dated Basil 1479. Slightly wormed.

6039 Hemmingius. De Lege ISTatura? Apodictica methodus, concinnata

per Nic. Hemmingium, 18 spirited looodcuts, 1 marked vnth the initials

D. B. and date 1557, old calf, scarce 12mo. Wittebergco Jo. Crato 1564
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G040 Heuao (Padre Gabriel cle) Avei-iguaciones de las Antiguedades de

Cantabria, ocupades en explorar sucesos de los Cautabros, qaando
dominaron a Espaiia los Godos, y en los de Empresas contra Moros

y en defenderse dellos, endei-ezados principalmente a descubrir los

de las tres provincias Cantabricas Vascongadas en esos tiempos,

2 vols. veUum fol. en SaJamcnica jior Eugenio Avt. Garcia 1689-91

A learned and curious work. The two volumes are not always found together.

Vol. 1 has 34 prel. 11.
; pp. 403 ; index 13 pp. Vol. 2 has 19 prel. 11. ; and pp. 438.

(3041 Hendreich (Christ.) Carthago, sive Carthaginensium Respiiblica,

quam ex totius fere antiquitatis radeiibns primus instanrare conatur,

calf

sm. 8vo. Franco/, ad Oderam surapt. autlioris e,vc. A. Becmanus 1664
6042 Hendreich (Pet.) Massilisb, foldiiig front, old calf

24mo. Argent. Jo. StcBdelius 1658
6043 Henelius (Nicolans) Breslo-Graphia ; hoc est Vratislavise Silesiornm

Metropoleos nobilissimte delineatio hrevissima, vellum
sm. 4to. Fravcof. Jo. Brin (ferns 1613

6044 Henelius. De Veteribus Jure Consultis coramentarius, old calf

sra. 8vo. Lij)s. Tobias Reisen 1654
6045 Henelius. Otiiim "Wratislaviense ; hoc est, variarum observationum

ac commentationum liber, addita est ejusdem de studio juris epistola,

old calf 8vo. Jejice typis Johannis Nisii 1658

6046 Hennepin (R. P. Louis) Nouvelle decouverte d'un tres grand Pays
situe dans I'Amerique, entre le ISTouveau Mexique et la Mer Glaciale,

maps and plates, a Utrecht chez Guill. Broedelet 1697—Nouveau Voyage
d'un Pais plus gi-and que I'Europe, avec les reflections des entreprises

du Sieur de la Salle, sur les mines de St. Barbe etc. maps and plates,

lb. cliez Ant. Sellouten 1698 ; together 2 vols, old calf 12rao.

6047 Henninges (Hieron.) GenealogifB aliquot Familiarum Nobilium in

Saxonia
;
qua3 vel a Comitibus vel Baronibus ortte quosdam Ponti-

ticiam, quosdam Episcopalem dignitatem adeptos produxerunt, coats

of Arms and genealogical tables, old vellum binding, covered with

leather fol. Hamb. Jac. Wolfius 1590

6048 Henningius (Joachimus) Parodia?, sive imitationes omnium Car-
minum, seu Odarum, omnium item Epodarum Q. Horatii Flacci, calf

sm. 8vo. Lips. Goth. Liebezeitius 1697
6049 Henriquez (Chrysos.) Corona Saci-a de la Religion Cisterciense, en

que se refieren las heroycas virtudes de algunas reynas, infantos y
princesas sanctas de la orden de N. P. S. Bernardo, 11 fine copperplate

engravi7tgs, old calf, clean copij (scarce; contains & prel. II.; 294- jj/*-;

and 4 II. not numb.) sm. 4to. en Brusellas Juan Meerbeeclc 1624

6050 Henrys (Claude) Plaidoyers, Arrests et Harangues, old calf

4to. Paris, Edme Pepingue 1658
6051 Henryson (Edwardus) Commentatio in tit. x. lib. ii. Institutionum

(De Testamentis Ordinandis) calf, title defective

12mo. Lut. M. Vascosanus 1556
6052 Henschenius (Godefridus) De tribus Francorum Regibus diatriba,

Antio. Jacobus Me^irsius 1655—Eiusdem, de Episcopatu Trajectensi etc.

diatriba, ib. 1653; in 1 vol. vellum sm. 4to.

6053 Hephrestion, Alexandrinus. Enchiridion de metris et poematibus,
Grajce, cum scholiis Greecis, old red morocco gilt, fine copy (contains

2 prel. II.; 95 7iumb. II.; and 4 II. of table and imprint)

sm. 4to. Paris, ap. Ad. Turnebum 1553

6054 Heraclides, Pontieus. Allegorise in Homeri fabulas de diis, nunc
primum o Grseco sermone in Latinum translatee, Con. Gesnero inter-

prete, Greece, Basil Jo. 02^orinus, 1544—Tabula; in Kchemata ct
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tropos Petri Mosellani ; in Rhetorica Pliil. Melanchtlionis ; item in

copiam dupliceui Erasmi Roterodami, Argent, anno 1549 ;
in 1 vol.

vellu7n 12mo.

G055 Heraldica. Observationes EugenealogicEe et Heroica?, sive mate-

riemnobilitatisgentilitiae jus insigniuni et heraldicum complectentes,

(wormed), calf sm. 4to. Gol. Agr. Balih. ah Egniond 1678

6056 Heraldus (Disiderius) De rernm Judicatarum auctoritate lib. ii. ;

einsdeni observationum et emendationnm liber unus, vellum

thick sm. 8vo. Paris. 0. de Varennes 1640

6057 Heraldus. Qufestionum quotidianarum tractatus ; eiu.sdem obser-

vationes ad jus Atticum et Romanum, in quibus Claudii Salmasii

miscellas defensiones eiusque specimen expeduntur, vellum

fol. Paris. G. Alliot 1650

6058 Herbarius. Liber vocat Herbolarium, de Virtutibus Herbarium,

tooodcut figures, coloured by hand (contains 4< j^reh II. ; CL numh. II.;

table 17 U.), tcormed, impress. Venet.per Simonem Pivilaqnani 14^99—
Nicolai Leoniceni Vincentini de Plinii et plurimum alioi-um medi-

corum in niedicina erroribus ; etc. loormed, MS. notes in margins,

impressum Ferrarioi per Jo. Ilazochiiim 1509 ; in 1 vol. vellum sm. 4to.

6059 Herbelot (Bartli. d') Bibliotheque Orientale, ou Dictionnaire Uni-

versal contenant generalement tout ce qui regarde la connoissance

des peuples d'Orient, old calf fol. Paris Gomp. des. Libraires 1697

6060 Herberstain (Sigismund, Liber Baro de) Rerum Muscovitarum
commentarii ; Russios brevissima descriptio et de religions eoruni

varia inserta sunt ; chorograpliia totius imperii Mosici et vicinorum

quorundam mentio, ivith the scarce map, MS. notes in margins, old

calf sm. 8vo. Antiv. in mdibus Jo. Steelsii 1557

Contains 4 prel. 11. ; 198 numb. 11. ; index 2 pp.

6061 Herbert (Edward) Baron of Cherbtonj. Expeditio (Ducis Bucking-

liami) in Ream Insulam
;
quam publici juris fecit Timotheus Bald-

uinus, vellum, clean copy, scarce (coyitains 15 prel II.; pp. 176 a>ul

12 II. not numb.) sm. 8vo. Lond. H. Moseley 1656

6062 Herbert. The Life and Reigne of King Henry VIII. old calf

(brohen), ivith Marlborough Arms on sides

fol. Lond. for Thos. Whitaher 1649

6063 Herbert (Sir Thos.) A Relation of some yeares Travails begun

1626, into Africa and the greater Asia ; and some parts of the

Orieutall Indies, etc. front, by Wm. Marshall and maps, old calf

sm. fol. Lond.W. Stanesby 1634

6064 Herbinius (Johannes) Religiosse Kijovienses Crjptfe, sivs Kijovia

Subtsrranea ; in quibus Labyrynthus sub teri-a et in eo emortua etc.

detegit, /Vo»^. and plates, vellum .sm. Bvo. Jence Jo. Nisius 1675

6U65 Herburtus de Fulstin (Joannes) Chronica, sive Historifs Polonies

compendiosa, ac per certa librorum capita ad facilem memoriam
recens facta descriptio, woodcut portrait of Sigismund, King of Poland,

on reverse of title, old calf sm. 4to. jjasil. e.v off. Oporiniana 1571

6066 Herburtus. Statuta Regni Poloni.e, in ordinem alphabeti digesta,

old calf gilt, eare fol. Dantisci et Varsavioi 1693

6067 Hericourt (Louis de) Recueil dss Loix Ecclesiastiques ds Francs

dans leur ordrs naturel, et une analyse des livres du droit canonique

conferez avec les usages de I'Eglise Gallicane, old calf

fol. Paris B. Mariette 1719
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TWENTY-THIRD DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

GOGS Herigone (Pierre) Cursus Matliematicus, nova, "brevi, et clai*a

methodo demonsti-atus per notas reales et universales etc. Lat. et

Franc. 5 vols. (vol. 1 toormed) • Les six premiers livres d'Euclide

denionstrez par notes ; together G vols, vellum

8vo. Paris cliez Vanteur 163^-39
60G9 Hermannus, Arcliiep. Coloniensis. Deliberatio, qua ratioue, Chris-

tiana et in verbo Dei fundata reformatio doctrinte administrationis

divinorum sacramentorum, c^eremoniarium totius que curse ani-

mamm etc. apud eos qui nostrfe pastorali curae commentati sunt, etc.

u'oodcut initials, vellum, clean copy

fol. Bonnce ex of. Laurentii 2Ii/lit 1545

A RARE BOOK, being one of the earliest issued by L. Mylius, who was the first

printer in this small Pnissian town. It contains 4 prel. 11. ; and cxxxvi. numb. 11.

G070 Hermant (Godefroy) La Vie de S. Basile le Grand et celle de

S. Gx-egoire de N^azianze, front, (loose), 2 vols, old calf

4to. Paris A. BezalUer 1679
G071 Hermant (Jean) Histoire du Diocese de Bayeux, premiere partie,

contenant Thistoire des Eveques, avec celle des Saints, des Doyens,
et des hommes illustres de I'Esrlise Cathedrale ou du Diocese, calf

4to. a Caen cJiez P. F. Douhlei 1705

Part one is all ever published of this history.

6072 Hermite Souliers (Jean Bapt. de 1') Inventaire de histoire genealo-

gique de la Noblesse de Touraine, et pays circonvoisins, numerous
plates of Arms, portraits, etc. old calf fol. Paris G. Alliot 1669

G073 Hermogenes Tarsensis. Rbetorica; cum Ausonii Sophistae prre-

ludiis, Greece, old calf (last 3 11. defective)

12mo. imp. Florent. in ced. Ph. Juntcc 1515
Go74 Hermogenes. De Formis Orationum tomi duo, Graece, large copy,

old calf sm. 4to. Paris. C. Weclelus 1531
6075 Hermogenes. De arte Rhetorica priecepta. Apthonii item sophist®

prgeexercitamenta. Ant. Bonfine Asculano interprete, old calf

sm. 8vo. Lugd. ap. Seh. Gryphium 1538
G07G Hermogenes. Rhetorica, Gr. et Lat. scholiisque illustrata a Joan.

Sturmio, 3 vols, calf sm. 8vo. Argent. J. Bihelius 1570-71
6077 Hermogenes. Ars Oi-atoria absolutissima et libri omnes cum nova

versione Latina et comment. G. Laurentii, old calf

sm. 8vo. Col. Alloh. 1614
6078 Hermogenes. Le Idee, overo forme della Oratione da Hermogene

considei-ate et ridotte in questa lingua per Giulio Camillo etc.

(ivormcd), calf in TJdine app. G. B. Natolini 1594
6079 Hernandez (Fraxcisco) Nova Plaxtarum, Animalium, et Mixera-

LiuM Mdxicaxorum, a Nardo Ant. Reecho in volumen digesta, a Jo.

Terentio, Jo. Fabro et F. Columna Lynceis notis et additionibus

longe doctissimus illustrata, nnmerous woodcut figures, old calf

fol. Bomce typis Vitalis Mascardi 1651

Contains 5 prel. 11. including the two titles :
" index plantarum " 7 11. ;

" index
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authorum " 2 11. ;
" Vocum Americanarum " and errata 1 leaf ; "Index Medica-

mentorum" 4 11. ; text pp. 950 ;

'' Amico lectori," etc. 1 leaf; Historiaj Animalium
et Mineralium" 90 pp. •' Indices sex tractatum " 3 11.

6080 Heme (Samuel) Domus Carthusiana; an account of the most
noble foundation of the Charterhouse near Smithfield in London,
jjortmit (mounted) and '2 ]jlates, calf 8vo. Lond. for B. Marriott 1677

6081 Herodianus. Historiarum Romanorum lib. viii. Greece cu.m ver-

sione Latine (Angeli Politiani), 2 vols, calf

sm. 8vo. Venet. in cedihus Aldi 1524

First edition of the separate texts. The Greek contains 4 prel. 11. (including

2 blank 11.) ; 92 numb. 11. ; the Latin 97 numbered 11. (not 96 as Brunet has it) ;

and leaf with anchor.

6082 Herodianus. Historiai'um lib. viii. Graece, old calf gilt (contains

title and pp. 441) 32mo. Basil, ap. Jo. Valderum s. a. (1530)

6083 Herodianus. Cum Ang. Politiani interpretatione, et huius partim
supplemento, partim examine Henrici Stephani ; eiusdem H. Steph.
emendationes etc. ; Historiarum Herodianicas subsequentium libri

duo, nunc primum Groece editi, vellum

4to. excud. Henricns Stephamis 1581

This edition contains the first of the text of Zosimus. It has 4 prel. 11. ;

pp. 182; varite lect. 1 leaf; Zosimus pp. 79.

6084 Herodianus. Greece, cum Ang. Politiani interpretatione Latina ; et

huius accurato H. Stephani examine in prefatione exposito, vellum
12mo. Paris. G. Thihoust 1665

6085 Herodianus. Lib. viii, Gr. et Lat. 2 vols, in 1, old calf
sm. 8vo. Patavii tijpis Seminarii 1685

6086 Herodianus. Lib. viii. Gr. et Lat. cum notis et animadversionibus
Jo. H. Boecleri, //-o/if. 2 vols, calf 8vo. Argent. Josia Stoidelius 1694

6087 Herodianus. Lib. viii. Gr. et Lat. ; recogniti et notis illustrati,

LARGE PAPER, old paneled calf gilt

roy, 8vo. Oxon. e theat. Sheldon. 1699
6088 Herodianus. Lib. viii. e Grseco Latine redditi, Ang. Politiani

interprete, old calf sm. fol. Bononioi per Platonem de Benedictis

1493 pridie Kl. Septembris

The second edition of this version, beautifully printed in a neat Romaa type.

Contains 68 11. (wormed). Signs, aa-ii 4 in eights.

6089 Herodianus. Lib. viii. e Grseco summa fide diligentia, ac doctrina
translates a Politiano, old crimson morocco, tvith centre gilt ornaments
and borders, gilt edges, fine copy

sm. 4to. BononicB, Bazalerius de Bazaleriis 1493, pridie Kl. Octobris

The third edition of this vei-sion. Contains 64 11. ; signs, a-h in eights.

6090 Herodianus. Lib. viii. ab Ang. Politiano Latinitate donati
;
quibus

accessit in singulos libros epitome Jacobi Omphalii Andernaci

;

authoris vita ; et de Romana historia queedam scitu non indigna,

old red morocco gilt, gilt edges sm. 8vo. Paris. Sim. Colinceus ] 539

6091 Herodianus. l'Histoire d'Herodian, tractant de la vie des
.successeurs de Marc Aurele a I'empire de Rome, translated de Greq
en Fran^oys par Jacques des Contes de Vintemille, Rhodien,
fine tvoodcut title, vellum, clean copy

fol. a Lyon par Guill. Boville 1554

One of the two most ancient French versions of this historian ; the other being a
translation of Politian's Latin version, by John Colin. It contains 8 prel. 11. (which
include a Poem in 18 stanzas, headed " Fa(;on par DouzAiX8"by Guili^aumk
Desaultez) ; 106 numb. 11. ; table 2 11.
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6092 Herodianus. I'Histoire translatee par Jacques des Comtes de

Vintemille
;
plus un discours et advertisement aux censeurs de la

langue Fi-an^oise ; avec iine table des clioses plus remarquables, title

within icoodcut horder, velhtvi gilt, dean coj>y

4to. a Paris de Vimp. de Fed. Morel 1580

Presentation copy from the translator ; with the following inscription

on title :
—"P. Boursault ex dono auctoris." A scarce edition, containing 14 prel.

11.
; pp. 225 ; table Upp.

6093 Herodianus. THistoire ti-aduite du Grec en Francois, avec des

remarques sur la traduction, par Mons. I'Abbe M * * *, calf

12ino. Paris Florentin Delaulne 1712

6094 Herodianus. Historia tradotta in lingua Toscana et con diligentia

stampata (115 nmnh. II.), in Venerjia j^er Ch-egorio de Gi-egori 1525

—

Libro della Historia de Romani di Sesto Ruffo, tradotto per lo

illustriss. Conte d'Aversa, G. Vine. Belprato (47 II.), in Fiorenza app.

B. Criunti (with device) 1550; in 1 vol. vellum 12mo.

6095 Herodianus. Pauli Voet in Herodiani, Marcuni, et Commodum
Imperatores nota3, JJltraj. Jo. a Waesberge 1645—Institutio Politica

C. Corn. Tacitus verbis opera Pauli de Juanieze Joanicki equitis

Poloni concinnata, Lugd. Pat. ap. F. Moicerdum 1648—Ger. Jo. Vossii

de cognitione sui libellus, etc. Arnst. Jo. Janssoji. 1654 ; in 1 vol. old

calf 12mo.

6096 Heeodotus. Herodoti Libri novem, quibds Musarum indita sunt

NOMINA, Greece (ex recens. Aldi Manutii), vellum binding covered ivith

leather fol. Venetiis in domo Aldi mense Sept. 1502

Editio princeps. One of the finest productions of the Aldine Press.

Contains 14011. Signs. AA- SS 4 in eights. A few 11. slightly stained, otherwise

a clean and large copy. Measures 12^ x 8| in.

6097 Herodotus. Greece ; ad hgec Georg. Gemisti lib. ii. una cum Joac.

Camerarii prefatione, annott. etc. vellum
fol. Basil, ex off. Hervagiana 1557

6098 Herodotus. Greece ; eiusdem naiTatio de vita Homeri ; cum Vallae

interp. Latina liistoriarum Herodoti ab Henr. Stephano recognita,

editio secunda, 5 folding plates, Butch vellum

fol. (Genevce) execud. H. Stephanu^ 1592
6099 Herodotus. Gr. et Lat. (ut suijra) : editio adornata, opera et studio

Gothofredi Jungermani, 4: folding plates. Butch vellum

fol. Francof. ap. CI. Marnium 1608
6100 Herodotus. Gr. et Lat. cum H. Stepliani Apologia pro Herodoto

;

ace. Cbronologia Historia?, etc. (opera et studio Th. Gale), map,
Butch vellum fol. Bond, typis E. Horton 1679

6101 Herodotus. Gr. et Lat. ex recens. et cum notis Jac. Gronovii, large
VAVEU, front. a7id folding plate, old paneled calf gilt

fol. Bicgd. Bat. S. Buchtmans 1715
6102 Herodotus. E GRiECO in Latinum habits per Laurentium Vallensem

(ex recens. Bened. Brognoli), old calf

sm. 4to. Ve7iet. impressiLS per Jacobum Rubeum 1474
Editio princeps of this Latin version. It consists of 26011. including a blank

1. between the imprint and the Epistle of Brognolus, which is in this copy placed at

the end. Brunet gives 261 as the number of 11. ; but both Hain and Dibdin give

259, not reckoning the above blank 1. The first 611. are wormed.

6103 Herodotus. Per Laur. Vallensem e GrjBco in Latinum conversus,

old calf fol. imp. Pome in domo Pet. de Maximis (per

Arn. Pannartz) 1475, die xx mense Ap.
A large copy of this the second impression of Valla's Latin version, with rough

edges. It commences with a table of 24 11. the first of which is blank ; the text

has 221 11. ; and the vol. finishes with a leaf containing the register ; making in all

24611. The present is a very large and clean copy ; but a few 11. are wormed
;

measures l:5J x 9i in.
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6104 Herodotus. Laur. Valla, interp. et Homeri vita nuper Latino
donata, doctiss. yirorum accuratione ad archetypos restituta,

iooodcut title, Paris, imp. Badius et Jo. Parui impensis 1528—
Pomponii Melse de Orbis Situ lib. iii. una cum comment. Joac.
Vadiani, ivoodcut title; and map having "terra australis reeenter

inventa " upon it (wormed), Lut. Par. s. nom. imp. (device at end)
1530 ; in 1 vol. old oalcen binding covered with stamped leather fol.

6105 Herodotus. History translated from the Greek by Isaac Littlebury,

2 vols, bright old calf gilt, marb. edges

8vo. Lond. D. Midwinter, etc. 1737
6100 Herodotus. Histoire des Neuf Livres de Herodote

;
plus un reeueil

de George Gemiste diet Pletlion des clioses avenues depuis la journee
de Mantinee le tout traduict de Grec en Fi'an9ois par Pierre Saliat
(hole in title ; margins cut close), vellum

thick r2mo. a Paris chez Claude Micard 1575
0107 Herodotus. Les Histoires d'Herodote ; mises en rran9ois par

P. Du Ryer, large paper, old calf

roy. fol. Paris A. de Somrnaville 1645
6108 Herodotus. Historico delle guerre de Greci et de Persi tradotto

per il Conte Mattheo Maria Boiardo, nuovamente stampato et

corretto (title cut doivn), vellum
sm. 8vo. in Venetia app. Lelio Barileto 1565

6109 [Heroldus (Joannes)] Hoereseologia ; hoc est, opus veterum tarn
Grsecoruni, quam Latinorum Theologorum per quos omnes, quae per
Catholicum Ecclesiam Christi gx-assatae sunt htereses confutantur, etc.

vellum fol. Basil. H. Petrus 1556
6110 Heroldus. Originum ac Germanicarum Antiquitatum libri, velhom

binding, covered ivitlt leather fol. Basil. Henricus Petrus 1557
6111 Heroldus. De Germaniee veteris, verte, quam primum vocabant,

locis antiquissimis, insignioribus quoque nonnullis Legionum Roma-
narum III. V. YI. VIII. et XXII. in ea stationibus (Autograph of
GuiL. Camden on title) s. a. et I.—Leges Riboariorum, Baioariorumque,
quas vocant, a Theoderico rege Francorum latje ; item Alemannorum
leges, a Lothario rege latae ; nunc primum vetustatis ergo excusae
Jo. Sichardi, Basil, anno 1530—Claudii Sesellii De Republica
Galliffi et regum officiis lib. ii. Jo. Sleidano, interprete, margins cut

close, Argent, in cedibus Bibelii 1548 ; in 1 vol. old calf 12mo.
6112 Heronis Ctesibii Belopoeeca, hoc est tellifactiva Bernardino Baldo

Urbinate Guastalloe Abbate illustratore et interprete ; item Heronis
vita eodem auctore, Gr. et Lat. woodciits, vellum

sm. 4to. Aug. Vind. typns Dav. Franci 1616
6113 Herrara t Tordesillas (Antonio de) Cinco libros de la Historia

DE Portugal, y conquista de las Islas de los Azores en los anos de
1582 y 1583, vellum sm. 4to. en Madrid casa de P. Madrigal 1591

A rare work. Contains 4 prel. 11.; 213 numb. 11. ; leaf with imprint; table
16 11. (lower plain margin of title mended).

6114 Herrara. Historia de los Sdcessos de Francia desde el ano de
1585, que comen^o la liga Catolica hasta en fin del alio 1594, vellum

sm. 4to. en Madrid por Lorengo de Ayala 1598
Contains 4 prel. 11. ; 353 numb. 11, ; table 9 11.

6115 Herrara. Historia General de los hechos de los Castellanos en
LAS Islas i Tierra Firme de Mar Oceano (desde 1492 hasta 1554),
4 vols, vellum sm. fol. Madrid emprenta Eeal 1601-15

Original edition ; rare. Dec. I. 4 prel. 11. includ. eng. title ; pp. 371 ; table
10 11. ; Dec. II. eng. tit. (margins cut close) ; 1 prel. 1. ; pp. 368 ; table 8 11.

Dec. III. eng. tit. ; 1 prel. 1.
; pp. 377 ; 1 blank 1. ; table 8 11. ; Dec. IV. eng. tit.

1 prel. 1.; pp. 293; table 7 11.; Dec. V. 4 prel. 11. includ. eng. tit. ; pp.317
1 blank 1. ; table 10 11, ; Dec. VI. eng. tit. ; 1 prel. 1.

; pp. 302; 1, with imprint
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table and imprint 8 11. •, Dec. VII. 4 prel. 11. includ. eng. tit ; pp. 315 j table and

imprint 10 11. ; Dec. VIII. 4 prel. 11. includ. eug. tit.
; pp. 341 ; a blank 1. ; table

and imprint 8 11. ; then follows "Descripcion de las Indias Occidentales " eng. tit.

;

1 prel. 1. ; pp- 96 ; and 14 maps (slightly wormed).

6116 Herrara. Historia general del Mvindo de xlvi aSos del tiempo de

Felipe II. desde el ano de 1554 hasta el de 1598, 3 vols, vellum

sm. fol. Valladolid y Madrid 1606-12

These volumes contain numerous interesting particulars relating to the history

of the New World. Vol. 1 contains 4 prel. 11. (lower margins defective) ; pp. 820 ;

leaf with imprint ; table 20 11. ; Vol. 2, 3 prel. 11. ; pp. 6.30 ; leaf with imprint

;

table 19 11. (some damaged by damp). Vol. 3, 4 prel. 11. (meuded)
; pp. 780 ; table

17 11. (sold with all faults).

6117 Herrara. Tradado Relacion y discurso historico de los movimientos

de Aragon, sucedidos en los anos 1591 and 1592, y de su origen et

principio, hasta qne Don Felipe II. compuso y qiiieto las cosas de

aquel reyno, velhim (2 jJ?"e/. U. ; and 140 j)p.), scarce

sm. 4to. Madrid imprenta Real 1612

6118 Herrara. Novus Orbis ; sive descriptio Indli: Occidentalis,

metapliraste C Barlseo ; access, et aliorum Indioe Occidentalis de-

Bcriptiones, et navigationis nuperae Anstralis Jacobi le Maire historia

uti et navigationnm omnium per Fretnm Magellanicum succinta

narratio, vellum hinding covered tnth leatJier

fol. Amsf. ai:>. Mich. Colin. 1622
The Latin edition of M. Colin's collection of Voyages to the East Indies. It

contains title ;
" Descriptio Ind. Orient, per Herrara " title ; 2 prel. 11. ; fols. 1-44,

and 14 maps ;
'" Descriptio Navigationis Australia Jac. le Maire " 2 prel. 11. ; and

fols. 45-8.3 ; 8 maps and plates. " Descriptio Ind. Occident, autliore Fed. Ordonnez

de Cevallos 10 11. " Americie P. Bertii '" 11 11.

6119 Herrara. Commentarios de los hechos de los Espanoles, Franceses,

y Venecianos en Italia, y de otras Republicas, potentados, principes

y capitanes famosas Italianos, desde el aiio de 1581 hasta el de 1559,

velhim sm. fol. Madrid Juan Delagdo 1624
Contains 6 prel. 11. ; and pp. 467.

6120 Herrai'a. Histoire Generale des voyages et conqnestes des Cas-

tilians, dans les Isles et Terre-ferme des Indes Orientales, traduite

de I'Espagnol, par N. de la Coste, 3 vols, old calf, tcitli the Arms of

Leclerc de Lessville, Comte de Brionde, on sides

4to. Paris N. et J. de la Coste 1660-71
This translation includes only the first three decades. Vol. 1 has 15 prel. 11. ;

pp. 776 ; table 12 11. Vol. 2, 12 prel. 11.
; pp. 784 ; table 14 11. Vol. 3, 8 prel. 11.

;

pp. 790 ; table, etc. 7 pp.

6121 Herrera (Fernando de) Versos. Emendados I divididos por el en

tres libros, vellum sm. 4to. en Sevilla Gab. Eamos Vejarano 1619

This poet is praised by Cervantes. The volume contains 1 5 prel. 11. including a

portrait of the author by P. Ferret ; pp. 447 ; table 10 11. It is rare, but four of

the prel. 11. are defective. A repi-int of the port, is given in Salvii Bib. Esp.

6122 Herrera (Gab. Alonso de) Libro de Agricultura, que trata de la

labranca de los campos y muchas partcularidades y provechos suyos,

'oellurii fol. en Pamplona por Matthias Mares 1605

6123 Herrera. Agricultura General ; otro edicion, vellum, clean copy

fol. en Madrid. por Carlos Sanchez 1645

6124 Herrera (Miguel de). Chronica del muy esclarecido principe y
key Don Alonso ; el qual fue par de cmperador, y hizo el libro de

las siete partidas ; y ansi niismo al fin deste libro va encorpoiuda la

Chronica del ret Don Sancho el Bravo, hijo de este rey don

Alonso, lit. tjatfj.

—

Chronica del ret Don Fernando (el quarto) nieto

del rey don Alonso, lit. gotij. in 1 vol. vellum

sm. fol. en Valladolid casa de Seb. Martinez 1554

The first book contains title ; table 1 leaf ; and 78 numb. 11. The second

contains 78 numb, 11. ; including title ; some MS. notes in margins,
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G125 Herrico (Scipione) La Babilonia distrutta
;
poema lieroico ; aggiun-

tovi cli Idilii del medesimo, curious iroodcuts, old calf

32mo. in Yenetia P. Paolo Tozzi s. a. (1624)
6125*Hersent (R. P. Charles) De la Souveraiiaete dvi Roy a Mets pays

Metsiii, et d'autres villes efc pays circonvoisiiis
;
qui estoient de I'aneien

royanme d'Austrasie ou Lon'aine. Contre leg pretentions de
I'Empire, de I'Espagne et de la Lorraine, et contre les maximes des

habitans de Mets, qui ne tiennent le Roy que pour leur protecteur,

veilam, dean cojnj sm. 8vo. Paris chez Thos. Blaise 1G32

A scarce work ; not in Biunet. Contains 7 prel. II. ; 227 pp. ; table etc 2 11.

6126 Hese (Joannes de) Preshijterus. Itinerarius a Hiernsalem describens

dispositiones terrarum, insularum, motiiim, et aquarum ; de ritu et

moribus Indorum ; de situ et dispositione regionum et insularum
totius Indie, etc. old calf, xoith the Sunderland Arms on sides sm. 4to.

impressum Parisiis iier Rob. Gourmont pro Oliverii Senant s. a.

A scarce edition of this account of a voyage to India and Jerusalem in 1389.

Contains 20 11. ; with Senant's device on reverse of the last.

6127 Hesiodus Ascrjius. Opera et Dies ; Theogonia, Scutum Herculis,

Greece omnia vero cii multis optimisque exposltionibus, edente

Victore Trincavelo, old olive morocco, ivitli centre gilt ornaments
sm. 4to. Venet. in cedihus Bartlt. Zanetti Casterzagensis 1537

A clean and large copy of a scarce edition ; contains ! prel. 11. and clxxxviii
numb. 11. the C of the last leaf omitted.

6128 Hesiodus. Opera et Dies et Theogonia et Clypeus. Theognidis
Sententia? ; Sibyllse Carmina de Christo ; MusEei opuseulum de
Herone et Leandro ; Orphsei Argonautica ; Phocylidis Paraanesis,

Groece, old red morocco gilt

sm. 8vo. Florent. per Bened. Junciam (7vith device) 1540

Contains 148 11. ; signs. a-t4 in eights.

6129 Hesiodus. Opera et Dies. Gr. et Lat. cum scholia a Jac.

Ceporino, nunc per Joan. Frisium aiicta etc. vellum
sm. 8vo. Tiguri ap. FroscJioveruvi 1548

6130 Hesiodus. Poemata quae extant omnia, Graece, cum varia interpre-
tatione ; una cum doctissimis Joannis Tzetzis grammatici scholiis

nunc primum in lucem editis a Georg. Henischio, vellum, clean copy

8vo. Basil. Oporinus 1574
6131 Hesiodus. Opera quce exstant, Gr. et Lat. in eadem doctorum

virorum annotationes et lectiones varise e MSS. Palat. vellum
8vo. (Heid.) H. Commelinus 1591

6131*Hesiodus. Opera et Dies, Gr. et Lat. I. Spondanus Rupellana3
ProvinciEe praefectus recensuit, et commentariis illustravit, old calf

sm. 8vo. Bupellce ap. H. Haultinuvi 1592

6132 Hesiodus. Cum Graecis scholiis etc. ; item, notae ; emendationes,
observationes et index copiosissimus in Hesiodum eiusque interpretes
opera et studio D. Heinsii, old calf

4to. ex off. Plantin. Baphelengii 1603
6133 Hesiodus. Opera et Dies; in usum scholarum (16 IL), old calf,

with the Sunderland Arms on sides

sm. 8vo. ex of. Plantin. Baphelengii 1605
6134 Hesiodus. Gr. et Lat. doct. virorum annott. ab. H. Commelino

collects?, calf 12mo. Lugd. Vid. Ant. de Harsius 1613

6135 Hesiodus. Opera Gr. et Lat., editte opera et studio Jo. J. P.
Posselii, vellum. 12mo. Lips, typis Lamhergianis 1615

6136 Hesiodus. Opera quae extant omnia, Gr. et Lat. old calf

sm. 8vo. Paris. Jo. Libert 1627
33
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6137 Hesiodus. Gr. et Lat. cum notis, index Pasoris etc., opera et studio

Corn. Sclirevelii, vellum sm. 8vo. Lucjd. Bat. tyjyis F. Hachii 1650
6138 Hesiodus. Gr. et Lat. ex recens. J. G. Greevii ; ace. notje J.

Scaligeri et F. Guieti, vellum, clean copy

sm. 8vo. Amst. ap. B. JElzevirium 1667
6139 Hesiodus. Opera ex recens. Grsevii ; acced. comment. Jo. Clerici et

notae variorum, etc. front, calf 8vo. Amst. G. Gallet 1701
6140 Hesiodus. Gr. et Lat. ex recens. Th. Robinsoni; access, varife

lectiones, curante C. F. Loesnero, port, calf

8vo. Bips. G. T. Georgius 1778
6141 Hesiodus. Commentarius in Hcsiodi Operis and Dies, magno

studio et labore collectus, et in usum studiospe juventutis nunc
primum editus a Steph. Riccio, calf

sm. 8vo. Witelergce M. Welach 1590
6142 Hesius (Guliel.) Soc. Jesu. Emblemata Sacra de Fide, Spe,

Cliaritate, 111 small emhlematic tvoodcuts, vellum, clean copy {Anto-

graph of " Jani Broukhusii " on title)

12mo. Antw. ex of. Plantin. B. Moreti 1636
6143 Hesychius. Dictionarium Grtece (edente Marco Musuro), contem-

porary Balian calf binding with 2 heads stamped in gold in the centre

fpl. Venet. in cedihus Aldi et Andrece Socei-i 1514

Editio PKiNCEPS ; RARE. Contains 198 II. signs, a-z and A-B6 in eights (the

last leaf has the anchor only).

6144 Hesychius. Dictionarium Graece, old calf

fol. Florent. hceredes Philippi Juntce 1520

A reprint of the Aldine edition. Contains 155 numb. 11. ; and leaf at end with

device (wormed).

6145 Hesycliius. Lexikon Groece cum variis doctorum virorum notis,

accurante Corn. Schrevelio, oZcZ calf, with the Arms of L. E. Bigot on

the sides, and his hoohplate inserted

4to. Bugd. Bat. e.r off. Hachiana 1668
6146 Hesychius Milesius. De his qui eruditionis fama claruere liber

Greece et Latine H. Junio interprete, vellum.

12mo. Antio. of. C. Plantini 1572
6147 Hesychius. Opuscula partim hactenus non edita, Joannes Meursius

Gr. et Lat. simul primus vulgavit cum notis ; his adjecta Bessaronis

epistola Grascobarbara, calf sm. 8vo. Bugd. Bat. G. Basson 1613

6148 Hevelius (Johannes) Selenographia ; sive Lnnae descriptio ; atque

accurata, tam macularum ejus, quam motuum diversorum alia-

rumque omnium vicissitudinum, phasiumque telescopii ope depre-

hensarum, delineatio, plates, vellum, clean copy

fol. Gedani autoris sumptihus typis Hunefeldianis 1647

6149 Hevia Volaiio (Juan de) Curia Philippica, donde breve y compre-

hendioso se trata de los Juyzios, mayormente forenses, ecclesiasticos

y seculares, con lo sobre ellos hasta aora dispuesto por derecho,

resuelto por doctores antiguos y modernos y practicable (dos partes)

2 vols, vellum

sm. 4to. en Valladolid casa de Amlres de Merchan 1605-23

6150 Hevia Volano. Curia Filipica, primera y segunda parte ; otro

edicion, vellum fol. en Madrid por M. Sanchez 1652

6151 Heumannus (Christ. Aug.) De libris anonymis ac pseudonymis
schediasma complectens observationes generales et spicilegium ad
Vicentii Placcii Theatrum anonymorum et pseudonymorum, calf

sm. 8vo. Jen(B ap. F. Bielckium 1711

6152 Heurnius (Otho) Babylonica, Indica, ^gyptia etc. Philosophic

primordia; old calf 12mo. Bugd. Bat. ap. Jo. Maire 1619
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6153 Heuterus (Pontus) Rerum Burgundicarum lib. vi. in quibus descri-

buntur res gestas Regum, Ducum, Comitumque utriusque Burgundiae
;

etc. vellum hinding covered toith- leather

fol. Anho. ex off. C Plantini 1584
6154 Heuterus. De veterum ac sui steculi Belgio, lib. ii. old calf

4to. Antw. ap. Jo. Keerbergium anno xvi (1593)
6155 [Hexham (Henry)] A Tongue-Combat, lately happening betweene

two English Souldiers in the tilt-boat of Gravesend ; the one going
to serve the King of Spain, the other to serve the States Generall of

the United Provinces. Wherein the cause, course and continuance
of those warres is debated and declared, old calf, ivith the Sunderland
Arms on sides sm. 4to. Printed at London 1623
A scarce and interesting work, in which many popular phrases current at the

time are to be found. Contains 4 prel. 11. ; and pp. 104.

6156 Heylin (Peter) History of that most famous saynt and souldier of

Christ Jesus St. George of Cappadocia, asserted, from the fictions of

the middle ages of the Church, and opposition of the present, fine

front, by Marshall, old calf sm. 4to. Lond. for H. Seijle 1631
6157 Heylin. Historical and Miscellaneous Tracts, with an account of

the Life of the Author, portrait bt/ B. White, old calf

fol. Lond. M. Clark 1681
6158 HicKEsius ( Georgius ) Linguarum Vett. Septentrionalium

Thesaurus Grammatico-Criticus et Arch^ologicus, 3 vols, in 2,

old paneled calf roy. fol. OMonice e theatro Sheldon. 1703-5

Large paper copy ; very rare. As the work is not always bound in the
same order, we give the collation of this copy in its own order :—Vol. 1. Portrait of

Hickes by R. White; title (as above); another title, "Antique literatur.*;
Septentrionalis libri duo," etc. dated 1705 ; dedication to George, Prince of

Denmark 6 11. (including plate of Arms, etc.) ; Author's Preface pp. 48, and plate ;

" Testimonia de G. Hickesii Grammatica " 1 leaf; " Ordo hujus Operis" 1 leaf.

" Ling. Vett. Septent. Thesauri," etc. pars prima, title dated 170.3; preface

511. ; "Index Cap." I leaf; text pp. 235 ; and 7 plates. " Ling. Vett. Septent.
Thes." pars secdnda ; title dated 1703

;
preface 2 11. ; ind. cap. 1 leaf ; text

111 pp. " Ling. Vett." etc. pars tertia ; title dated 1703 ; preface 2 pp. ; text

pp. 92 ; and 6 plates. " G. Hickesii Dissertatio Epistolaris ad B. Showere ;" title

dated 1703
; preface 1 leaf ; index 2 11. ; text pp. 159 ; and folding plate. " Numis-

wata Anglo-Sax. breviter illustrata ab a. Fountaine," title dated 1705;
text pp. 161-188, and 10 plates of coins (being a continuation of the Dis. Epist.).

On the last leaf " Voluminis primi finis." Vol. 2. " Antique literaturje
Septentrionalis liber alter;" title dated 1705; H. Wanley's Preface 711.;

Syllab. Biblioth. 1 leaf; text 326pp.; "indices totius operis"; title dated 1703;
and 22 11. ; corrigenda et addenda, etc. 5 11.

6159 HiEROCLES. Commentarius in aurea Pythagoreorum Carmina Joan.

Curterio interprete, ex Bib. D. Francisci Rupifucaldii Randani
Trenorchii Abbatis, old calf 12mo. Paris, ap. Nic. Nivellium 1583

The first edition of this work. Contains pp. xxiiii. ; and 247 numb. 11. (for

347, the last 9 11. of the index having the hundreds erroneously marked "2" instead

of" 3"). At the end of this copy is a Latin version of the same poem by Theod.
Marcilius, impi'int as above, date 1585 ; contains 58 11.

6160 Hierocles. Aliud exemplar, vellum, gilt edges 12mo. Paris. 1583

A LARGE paper COPY ; RARE. The collation is the same as that given above.

This has not the Latin version of Marcilius.

6161 Hierocles. Gr. et Lat. cum Latine versione Theod. Marcilii et notis,

vellum, clean copy 12mo. Lond. B. Daniel 1654
6162 Hierocles. Gr. et Lat. ; item de Providentia et Fato, una cum

Fragmentis ejusdem, efc L. Gyraldi interpretatione symbolorum
Pythagorte ; notisque M. Casauboni, 2 vols, calf

12mo. Lond. for J. Williams 1673
6163 Hierocles. Quag supersunt, et reliqua Fragmenta, Gr. et Lat. notas

et indicem adjecit P. Needham, large paper, old calf gilt

roy. 8vo, Cant, tijpis Academ.icis 1709
33 *
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6165 Hiei'ocles. In aureos versus Pythagora? opusculnm praestantisslmum

et religioni Christiante consentaneuna incipit (Latine redditum a Jo.

Anrispa), old calf sm. 4to.

imjjressus Patavii 1474, xv Kh Mali Bartohmceus de ValdezoccJio

Editio princeps of this Latin version. It contains 92 11. ; signs, a-m in eights,

1 and m having each 6 11, m6 blank. The signatures are placed in the extreme
lower corner of each leaf. A clean and large copy.

6166 HiERONYMUS (S. EusEBius) Opera, emendata, studio et opera

JoHANNis Martinay et Antonii Pouget, large paper, jyortmit, maps
and vignettes, 5 vols, stoutly hound in old calf gilt, with the Anns of
Leclerc de Lessville, Comte de Brionde, on sides

impl. fol. Paris, ap. Jo. Anisson 1693-1706

6167 Hieronymus. Epistol^ et Tractatus (cum prefationibus Joan.

Andrew:, Epis. AlerieBsis), 2 vols, stout old yellmv morocco, with broad

ornamental gilt borders large fol.

Rome in domo Petri de Maximis (per Sweynhetm et Pannarts) 1468

Editio princeps, with date ; VEUT RARE. Printed in long lines, having
45 and 46 lines to a full page. The first volume commences with 9 prel. 11. which
contain the Epistle of Andrea, a table, and life of Jerome ; the volume comprising
300 II. in all. Vol. 2 has .331 11. including 8 prel. 11. The present copy is large

and generally clean and sound, but a few 11. are somewhat stained and slightly

wormed. The first page of the text in each volume has a finely painted and
ILLUMINATED border. Measures 15| x 10| in.

6168 Hieronymus. Epistol^ (ex recensione Theod. Lelii) 2 vols, old

stamped sheepshin binding fol. absque nota

This rare edition has been attributed by different bibliographers to the presses of

Ulric Han, Eeussinger, Jacobus Rubeus and others. It is printed in a small semi-

pothic type in double columns of 50 lines to a full page. The first vol. begins on
the recto of the first leaf with the address of the editor printed in a single column
in the centre of the page (this leaf was wanting in the Spencer copy, see Dib.). The
table (commencing " Beati Hieron. Epistolas," etc.) succeeds and occupies 6 11. ; a
blank 1. follows ; and then the text, the first page of which is illuminated, and has

a miniature painting of the Saint in the first initial ]\[. This has 387 11. though
the last is marked in ink 385, but 2 11. are skipped in the numbering ; 4 blank 11.

follow; then " AristecB ie interpretatione Ixx interjyreium per Mathiam Palmierum
Pisanum e Grceco in Latinum versi," 14 II., the second column of the last leaf being

occupied with the same address of the editor (Lelius) mentioned above. Vol. 2

commences with a table headed " Incipit tabtda epistolarum per Theod. Lelititn,"

7 11. ; then come 4 blank 11. ; followed by the text, the first page of which is

painted, and the initial letter P has a similar miniature to that in the former vol.

It contains 339 11. the numbering in ink is 340 but p. 333 is skipped. The last page
finishes as follows :

—" finis secundi voluminis Epistolamm Beatissimi Hieronymi.
Veritas Vincit. Ja. Ru." The capitals are painted throughout in blue and red.

So fine a copy for cleanness, absence of wormholes, and genei-al excellence of

condition, it would perhaps be impossible to find again. The size of the first vol. is

125 X 8f in. Vol. 2 is a little shorter.

6169 Hieronymus. EpiSTOLa: (ex recensione Jo. Andrese), 2 vols, old red

morocco gilt

fol. Eomce Arnold Pannartz et Georgius Lauer 1476-79

The third edition of the Epistles from the Roman press. Vol. 1 contains 10 prel.

11. (1 blank) ; and 291 11. ; vol. 2, 8 prel. 11. (1 blank) ; and 306 11.

6170 Hieronymus. Epistol.® Omnes (ex recens. Theod. Lelii), 2 vols.

old cnmson morocco gilt fol. Parm^e s. n. imp. [And. Portilia] 1480

A very large copy of this rare edition, with rough edges. Vol. 1 has 7 prel. 11.

;

and 245 II. Signs. a-ee9 (b-1 in tens, a and m-dd in eights). Vol. 2 has 5 prel. II.

and 324 11. (signs. a-pp6, .\-k and ll in tens, l to 00 in eights). The initial of the

first page of the text of vol. 2 is beautifully illuminated and painted with a

miniature of the Saint. Size 16f X ll^in. Some 11. stained, discoloured and
wormed.
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G171 Hieronyiiius. Opera. (Expositiones super libros Biblise, etc.),

tvoodcut initials, 2 vols, bound in 3, old stamj^ed vellum binding

fol. Venetiis per fratres Joannem et Gregorium de Qregoriis 1497-8

Printed partly in Roman and partly in Gothic. The contents are given on the

first page of the book. The printer's device occurs twice in the vols.

6172 Hieroiiymus. Incipit liber beati Jlieronimi presbiteri de viris

illustribus, old red morocco sm. 4to. s. I. et nam. imp. 1474

A VERY RARE EDITION, printed in Gothic letters in long lines, without marks
of any kind, 31 lines to a full page. It commences with " Incipit Prologus," which
consists of 2 11. and includes index of names. The text contains 2t 11. ending with

the following :—" Liber beati jheronimi presbiteri, de viris illustribus explicit

felicit 1474 ;" the date appears to have been written.

0173 Hieronymus. Epistol^, 2 vols, old hlaclc vellum hinding

fol. Venet.per And. de Toresanis de Asnla (loith his device) 1488

Finely printed in Roman letter, long lines. Vol. 1 has 6 prel. 11. 1 blank ;

text clxxiiii 11. numbered by the side of the signatures. Vol. 2, 4 prel. 11. ; text

cxxix numb. 11.

6174 Hieronymus. Episfcolaj et libri contra beereticos, etc. nunc primum
opera ac studio Mar. Vict. Reatini cum scholiis etc. 2 vols, (title of

vol. 1 mended) old yellow morocco gilt

fol. Homce ap. Paulum Manutiiim 1565

6175 Hieronymus. Vita3 Pati'um de vita et verbis seniorum sive

Historise Eremiticas lib. x. ex Hieronymo et aliis, opera et studio

Herb. Rosweydi ; accedit onomasticon, old calf

fol. Antw. ex off. Plantin. 1628

61 TQ Hieronymus (Johannes) Vallensis. Opus de Prosodia Hebraeorum

in quatuor libros, MS. notes in margins, Paris. Jac. Bogardus 1545

—

Opus Grammaticum consummatum, ex variis libris concinnatum
;

additus est quoque liber Tobite, autore Seb. Munstero, Basil, per E.
Petrum 1545 ; in 1 vol. old calf with the Marlborough Arms on sides

sm. 4to.

6177 HiGDEN (Ranulph) Poltcronycon, with a continuation by

W. Caxton black letter, ivoodcuts, old calf gilt fol.

imprented in SouthverJce by my Peter Treveris, at expences

of John Beynes bolce seiler at the sygiie of Sayut George in

Poules Churchyarde the yere 1527 the xvi daye of May

e

A rare edition of this interesting chronicle first printed by Caxton in 1482.

This is a reprint of Wynkyn de Worde's edition of 1495. It contains 50 prel. 11.

(1 blank) comprising title, proheme and table. The text has really 348 11. though

the numbers finish at cccxlvi, because f. 336 has been numb, twice, and the leaf

containing the imprint is not numbered. Fol. ci. is defective, and a few wormholes

run throughout the book ; and there are MS. notes in margins. On the title and

last leaf is the autograph of " John Redmayne." Perkins' copy produced £49.

6178 HiLARius (Sanctus) Opera Omnia, studio et labore monachoruni

Ord. S. Benedict! (prjBcipue Petr. Constant), large paper, old calf

gilt, with the Arms of Leclerc de Lessville, Comte de Brionde, on

sides super imp. fol. Paris. F. Muguet 1693

6179 Hildebrandus (Joachimus) Reginonis Prumiensis de Disciplina

Ecclesiastica veterum prtesertim Germanorum lib. duo, old calf, loith

the Marlborough Arms on sides sm. 4to. Helmest. H. Muller 1659

6180 Hill (Sir John) The British Herbal ; an history of plants and

trees, natives of Britain, cultivated for use or raised for beauty,

numerous figures, calf fol. Bond. T. Osborne 1756

6181 Hill. Exotic Botany illustrated in thirty-five figures of curious

and elegant plants ; explaining the sexual system, coloured plates,

boards uncut fol. Loud, at the expence of the author 1759
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6182 Hillessemius (Lucl.) AnJernacus. Sacraruni Antiquitatuni Monu-
menta, Patriarchavum, Regam, Propbetarum, et Virorum vere

illustrium veteris testamenti, imaginibus et elogiis apparata atque

inscripta, portrait of the author and 39 Jine coiiperphite enyravings

nearly all loith the initials of Johanx. Sadeler as the engraver, vellnin

8vo. Anttv. ex of. G. Plant in. 1577

6183 HiNCMARUS Ai'cbiep. Remensis. Opera omnia, cara et studio Jac.

Sirmondi Soc. Jes. Presbyt., large paper, 2 vols, old calf (jilt, loith

the Arms of Leclerc de Lessville, Gomte de Brionde on sides

roj. fob Lut. Par. Seb. Cramoisy 1645

6184 Hippavcbus, Bitbynus. In Ai'ati et Eudoxi Pbfenomena lib. iii.
;

Acbillis Statii in Arati Pbifinomena etc. Greece, old calf

sm. fob Florent. in off. Juntaruni 1567

A rave edition ; contains 4 piel. U. ; and pp. 123.

6185 Hippocrates. Omnia Opera, Grfece, old calf gilt

sm. fob Yenet. Aldus 1526

Editio I'RiNCEPS ; rare. Contains 6 prel. 11. : 233 numb 11. ; and leaf with

Anchor ; last 4 11. have a snaall hole in them ; a few MS. notes in margins.

6186 Hippocrates. Opera qua? extant, Gr«ce et Lat. cum scboliis

illustrata a Hieron. Mercuriali, engraved title (mounted), old calf, gilt

cdi/es fob Venet. of. juntariun 1588

6187 Hippocrates. Opera Omnia, Gr. et Lat. ex interpretatione et cum
notis Anutii Foesii, port. 1 vol. in 2, calf fob Genevm S. Ghouet 1657

6188 Hippocrates. Gr. et Lat. ab Anutio Foesio, 1 vol. in 2, calf

fob Francof A. Wechel. 1595

6189 Hippocrates. Gr. et Lat. industria et diligentia Joan. Anton,

vander Linden, 2 vols, calf 8vo. Lugd. Bat. ap. Gaasheeckios 1665

6190 Hippocrates et Galenus. Opera Omnia, Gr. et Lat. cura et studio

Renati Cbaterii, 13 vols, in 9, calf fob Lut. Par. J. Guignard 1679

6191 Hippocrates. Octaginta libri nunc tandem per M. Fabiuni Calvum
Rbavennatem latinitate donata ; ac nunc prima in lucem redita, old

calf fob Bomce e,r Oidibus Francisci Minitii Calvi 1525

First edition of this Latin text. Contains 42 prel. 11 ; pp. 733 ; and leaf with

imprint.

6192 Hippocrates. Insurandum ; de Arte; de antiqua medicina; de

medico, interprete Jo. Gorrsfio, adjectis brevibus scboliis {^4^ pp.)

Paris. G. Wechelus 1544—Platonis Convivium, aut de amore,

colloquium morale, Gra?ce {pp. 62 and I. with device) ib. 1543

—

Eiusdem Politicus, aut de Regno, Greece (71 j^p.) ib. 1548 —
Alcibiades I. veb de Natura Hominis (20 II.) Lut. ap. Vascosanuni

1551 ; all clean and large copies, in 1 vol. old calf 4to.

6193 Hippocrates. De Genitura ; et de Natura Pueri, Gr. et. Lat.

interp. cum annott. Jo. Gorra?i, Paris. M. Vascosan. 1545—Cassii

Medici de Animalibus medica^ questiones et problemata interp. Had.

Junio (51 pp.) Paris. G. Wechel. 1541 ; in 1 vol. vellum sm. 4to.

6194 Hippocrtites. Apborismorum Sectiones vii. e Gr^co in Latinuni

conversce, cum commentariis per Leon. Fucbsium, old calf

sm. 8vo. Paris. Jo. Boigny 1545

6195 Hippocrates. Opuscula Varia (Apborismi etc.) Gr. et Lat. calf

16mo. Paris. G. Morel. 1557

6196 Hippocrates. De Moribus Popularibus lib. i. et iii. ; his accomodavit

novem de Febribus commentarios Jo. Friend m.d. larisk paper, old

crimson morocco gilt, gilt edges, fine COPY 4to. Lond. G. Lniys 1717

6197 Hippocrates. Les ffiuvres traduites en Francois avec des

rcraarques, et conferees sur les J\I8S. de la Bibliotbeque du Roy,

2 vols, calf sm. 8\"o. Paris camp, des Libraires 1697
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6198 Hippocrates. CI. Salmasii Interpretatio Hippocratei Apliorismi
Ixxix. sectione iv. de Calcalo ; addite sunt Epistolfe duee J.

Beverovicii, velUiin 12mo. Lugd. Bat. J. Maire 1640
6199 Hippolytus (Episcopus) Canon Pasclialis ; cum Joseplii Scaligeri

commentario ; Excerpta ex computo Grgeco Lsaeii Argyri de
Correctione Pascliatis ; Jo. Scaligeri Elenchus et castigatio Anni
Gregoriani (45 II.), old calf sm. 4to. Lw/d. Bat. ex off. Plant. 1595

6200 Hire (Phil, de la) Nouveaux Eleniens des sections coniques, les

lieux geometriques, la construction, ou affection des Equations, calf

12mo. Paris. And. Pralard 1679
6201 Hiret (Jean) Les Antiquitez d'Anjou, engraved title (mounted), old

calf, u'itli the Sunderland Arms on sides

12nio. Angers, cliez Ant. Hernault 1605

First edition of this curious and scarce book. It was reprinted in 1618. Contain.s

6 prel. 11.
; pp. 265 ; table etc. 18 pp. (slightly stained).

6202 HisvANiA. Journal du Voyage d'Espagne ; contenant une descrip-

tion forte exacte de ses Royaunies, et de ses principales villes, avec
I'etat du Gouvernement (par M. Boisel) etc. old calf

4to. Paris cliez Lenijs Thierry 1669
6203 Hispania. Rerum Hispanicainim Scriptores aliquot, ex Bib. Roberti

Beli Angli ; nunc accuratius emendatiusque recusi ; item de rebus
gestis a F. Ximenio autliore Alvaro Gomecio qui sunt rerum Hispa-
nicarum torn iii. studio Jo. Sambuci ; etc. 4 vols, in 2, old mar. (sold

loith all faults) . fol. Francof A. Wechel. 1579-81
6204 Hispania. Dos Informaciones muy utiles, la una dirigida al Empe-

rador Carlo quinto
; y la otra a los Estados del imperio

; y agora
presentadas al Rey don Philipe su liijo, que contienen muy neces-

saries avisos para ser instruydo todo principe Cliristiano en la causa
del Evangelio etc. (17 ^)re?. II.; and 208 jip. title soiled; head-lines

cut into), fue impresso ano de 1559 s. I. et nom. del imp.—Carta
ambiada a nuestro seiior Don Philippe, Rey de Espaiia, de Inglaterra
etc. en que se declaran las causas de las querras y calamidades
presentes, y se descubren los medios y artes con que son roba dos los

Espaiioles y las mas vezes muertos quanto al cuerpo, y quanto al

anima, etc. (92 pp.), \_margin of title cut off'; head-lines cut into']

s. a. y I. y nom: del impr.; 2 eaee tracts in 1 vol. vellum 12mo.
6205 Hispania. Prematicas que han salidas desde ano de 1598, hasta el

ano 1609 publicadas en Yalladolid etc. vellum

Madrid y VaUadolid 1598-1609
A collection of 33 royal proclamations and acts of the Cortes, extending over

tlie above pei-iods. The leaves are numbered consecutively 1-209.

6206 Hispania. Memorial al Rey de la grand calidad y servicios del

claro y antiquo linage de Asturias y sus Condes, y de su legitima
descendencia y varonia de la real casa de Leon ; representa legitima-

mente este gran linage como su cabe^a y pariente mayor Don
Rodrigo Ordoilo Alvarez de las Asturias etc. vellum

fol. en Granada por F. Sanchez 1653
Contains 102 numb. 11 and " Arbol de la Casa de Asturias "' 7 11.

6207 Hispania. Escrituras, Acuerdos, Administraciones, y supplicas de
los servicios de veinte y quatro milliones, ocho mil soldados, dos
milliones y medio : neuve niilliones de plata ; un million de quiebras

;

impuesto de la passa, que el Rey hizo a su magestad en las Cortes
que se propusieron en ocho de Febrero de 1649, y en las que assi-

mismo se propusieron en 7 de Abril 1655, con la niieva forma de
contribucion, servicios nuevos, y pi'orogaciones que se hizieron en
ellas, velhmi fol. Mad. por D. Diaz de Garrera 1659

Contains 6 prel. 11. ; 215 numb. 11. ; and II leaves not numb. Some 11. stained
j

last 1. mended : sold with all faults.
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6208 Hispania. Tratado de los Derechos de la Rejna Christianissima,

sobre varies estados de la Monarq\iia de Espaiia (3 iirel. U. ; and

410 2>P-) old calf, clean copy 12mo. Fang intjirenta real 1667

6209 Hispania. Otro exeniplo, vellum, clean copij 12mo. Far is, 1667

6210 Hispauia. Traite des Droits de la Reyne ti-es-cliretienne sur

divers etats de la Monarchie d'Espagne, large paper (4 preL 11.

;

;pp. 280 ; Lettre dii Fan a la Feine d'Espagne, pp. 8) old calf

ito. Faris de Vinip. royale 1667

6211 Hispania. Autre exemplaire, large paper, old crimson morocco gilt

tciih the Arms of Louis XIY on sides, gilt edges, fixe copy
4to. Faris, imp. rog. 1667

The French version of the preceding work in Spanish. The king's letter to the

Spanish queen is not in the Spanish version.

6212 Hispania. Relation des differents arrivez en Espagne entre

D. Jean d'Anstriche et le Card. Nitard, 2 vols, old calf

12mo. Faris C. Barhin 1677

6213 Hispauia. Constitucions, Capitols, y Actes de Cort, fetas y atoryats

jjer Don Carlos III, en la cort celebra als Cathalans en la ciutat de

Barcelona, en la casa de la deputacio de General de Catlialunya en

lo any de 1706, old velhim- hinding, covered with leather

fol. en Farcelona en la Estampa de Bafae Figuero 1706
Printed in the Catalan dialect. Contains 6 prel. 11. ; and pp 196.

6214 Hispania. Oedexaxzas de la ]S"oble Villa de Bilbao; las orde-

nanzas que tiene, usa y guarda la villa de Bilbao confirmadas por

BUS Magestades, en Bilbao por Nic. de Sedano 1673

—

Oedexaxzas de

la Casa de la Coxtractatiox de la muy noble y leal villa de Bilb.^o,

en Bilbao por Fucpie Fico de Miranda 1669—Las Prematicas

Ordenan9as, ley y facultad dada por sus Magestades por privelegio

especial a la nniversidad de la contratacion de los fiel y consules do

la muy noble villa de Bilbo (sic), en Bilbao por Juan de Elorza s. a.

in 1 vol. old vellum binding, covered loith leather fol.

This RARE vol. contains for the first article 2 prcl. 11. 48 11. (the last erroneously

numb. 49) ; table 6 11. ; for the second article, title ; and 43 unmb. 11. ; and for the

last, 10 11.

6215 Hispania. Histoire de tout ce qui s'est passe en la Catalogue depnis

qu'elle a secoiie le joug de I'Espagnol ; contenant le progrez de la

Guerre de Catalogue es annees 1640 et 1641, avee la signalee victoire

de Monguique ; les secrets publics de la Catalogue, et Tappuy de la

verite Catalane, vellum sm. 4to. a Fouen par Jean Berthelin 1642
Contains pp. 80, 44. and 87, including 3 titles.

6216 Hispania. Divi Eulogii Cordubensis Archiep. Toletani electi Opera,

studio et diligentia P. Poncii Leonis Epis. Placentiui, vellum

fol. Cumpluti Jo. Inig. d Lequerica 1574

6217 Hispauia. Historia de los Vandos de los Zegries, y Abencerrages,

cavalleros moros de Granada
; y las Civiles Gueri*as que huvo en

ella, basta que el Rcy D. Fernando el quinto la gano, traducida en
Castellauo por Giuos Perez de Hita, 2 vols, vellum

thick 12mo. en Mad. por Juan Garcia 1690-96

6218 Hispania. Relation de Madrid, ou remarques sur les mceurs de

scs habitans, (4:8pp.) old calf

12mo. a Cologne (avec la sphere sur la litre) 1665

6219 Hispania. Constituciones Apostolicas y Estatutos de la muy insigne

Universidad de Salamanca ; recopiladas nuevamente por sa comision,

old calf, tvith the Arms of a former rector of the University on the

sides fol. en Salamanca en casa de Diego Cusio 1625

6220 Hispania. Estatutos y Constituciones de la Santa Iglesia de Sevilla,

copperplate engraving on title, old calf fol. (siiio notas)

Contains 180 numb. 11. ; and table 6 11.
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0221 Hispaiiia. El Fuei'o ; Privilegios Franquezas, y Libertatles de los

cavalieros liijos dala^o del Senorio de Vizcaja, confirmados por el

Rej don Felipe IIII. nuestro Seiior, y por los Senores Reyes sus

predecessores, engraved title, old vellum binding, covered with leather

fol. en Bilbao por P. de Hni/dohro 1643
6222 Hispania. Recopilaciox de las Letks destos reyxos heclia por

mandado de la Magestad Catholica del Rey Don Philippe Segunda

;

contienense en este libro las leyes heclias hasta fin del aiio de 1568,

excepto las leyes de partiday del fnero, y del estilo, y tambien van en
el las visitas de las atidiencias, clean cojyy, ruled with red lines, old calf

fol. en Alcala de Henares en casa de Andres de Angulo 1569

Contains 6 prel. 11. ; and 350 nnmb 11.

6223 Hispania. Recopilacion de las Leyes destos Reynos, nueva edicion,

2 vols, calf, Alcala de Henares por Juan Iniij. de Lequerica 1598—

-

Quaderno de las Leyes aiiadidas a la nueva recopilacion que se

imprimio el aiio de 1598 ; en que van las Leyes y Prematicas que
desde el diclio aiio hasta principio deste de 1610 se lian publicado,

calf fol. en Mad. por Juan de la Cuesta 1610
6224 Hispania. Segunda Parte de las Leyes del Reyno Libros v a viii,

vellum fol. 3Iad. D. Diaz de la Carrera s. a.

6225 Hispania. Segunda Parte de las Leyes del Reyno, libros vi a ix,

Alcala, Juan Inig. de Lequerica 1592—Quadei'no de las Leyes anadidas

a la nueva recopilacion passada (48 II.) ib. 1592 ; in 1 vol. vellum, fol.

6226 Hispania. La Regla y stablescimiento de la Cavalleria de Saxc-
TIAOO del Espada ; con la Hystoria del origen y principio della,

ornamental woodcut initials (\6 prel. II.; a'nd 156 numb. II.) Mad. en

casa de Francisco Sanchez 1577—Diffiniciones de la Okden y Caval-
leria de Calatrava ; con relacion de su instituciou, regla, y appro-

bacion, ivoodcut title with the Arms of Spain emblazoned (15jJ)t/. II.

and pp. 305), en Madrid j^or Alonso Gomez 1576—Diifiniciones de laj

Ordex y Cavallerla de Alcaxtara, con relacion de su origen y de
los Maesti'es que vus en ella (14 j^re?. II. ; pp. 288; and table 24 II.),

en Mad. por A. Gomez 1576 ; in 1 vol. old leather binding (broken) fol.

6227 Hispania. Views in Spain : a Series of 51 copperplate engravings
of Public Buildings etc. in Madrid and other Spanish Cities, bound
in a vol. old calf ivith the Marlborough Arms o>t, sides oblong

6228 Hispania. Acta Pacificationis qua3 coram sac. Ca^sarese Maiest.

commissariis inter seren. Regis Hispaniarum et Principis Matth.
Archiducio Austria? Gubernatoris etc. ordinumque Belgii legatos,

Colonia? habita sunt, old calf 4to. Lugd. ap. And. Schutenam 1580
6229 HiSTORLV. Historia undecim milium vigintum (Virginum) breviori

atque faciliori mo pulcherrime collcctac um capitalium ecclesiarum

tam collegiatarumque Prochialium atque monasteriorum felicis civi-

tatis Coloniensis, etc. old calf with the Sunderland Arms on sides

Colon, in domo Quentell (1503)

A scarce tract of si.K leaves, printed partly in Gothic and partly in Eoman
letter. The colophon reads :

—

"finit historia de Seta Ursula cum suis consodalibus

. . . impressa dermo in domo Quentell anno sup Juhileum tertio ferme ad finem
Junii."

6230 Historia. Artis Historical Penus ; octodecim scriptorum tam
veterum quam I'ecentioi'um monumentis et inter eos Jo. praecipue

Bodini libris metbodi historical sex instrticta ; una cum Ant. Ricco-

boni de Historia liber, etc. 3 vols, vellum

8vo. Basil, c.n of. P. Pernai 1579
6231 Historia. Historiaruni Mirabilium auctorcs Grfeci ; Johannes Meur-

sius, recensuit et partim commentarios partim notas adjecit, old calf

\broli6n) sm. 4to. Lugd. Bat. Ab. Elzevir. 1622
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(3232 Historia. Historian Poetica^ Scriptores Antiqiii ; Apollodorus,

Conon, Ptolemjeus, Parthenius, Ant. Liberalis, Gr. et Lat, accessere

breves notse et indices necessarii, vellura, 8vo. Paris. F. Mid/itet 1G75
0233 Historia. Universal History from the earliest account of time to

tlie present, vols. 1-7, old calf (vol. 1 crimsoii inorocco)

fol. Lond. 1736-40
G234 Historia. Istoria delle cose avvenute in Toscana dall anno 1300 al

1348, scritta per autore, clie ne' medesimi tempi visse, nuovamente
stampata, old calf sm. 4to. in Fiorenze nella stamj). de' Giuiiti 1578

G235 Historia. Fragmens d'Histoire et de Literature, calf

sm. 8vo. a la Haye cliez Ad. Moetjiens 1706
6236 Historia. Histoira des Martj-rs persecutez et mis a mort pour la

verite de I'Evangile, depuis le temps des Apostres jusques a I'an

1574, comprinse en dix livres, vellum

thick fol. s. I. ct )io)ii d'hnp. 1582

Contains 8 prel. 11. ; 732 numb. 11. ; index 6 11. At p. 402 begins an account of

Martyrs in Brazil.

6237 Historia. Histoire du Differend d'entre le Pape Boniface VIII. et

Philippe le Bel, Roy de France, ou Ton voit ce qui se passa touchant
cette affaire, depuis Tan 1296 jusques en I'an 1311, sous les Pon-
titicats de Boniface YIII., Benoist XI. and Clement V. etc. large
I'APER, old calf with the Anns of Le Clerc DE Lessville, Comte de

Brionde on sides roy. fol. Paris. S. Cramoisy 1655
6238 Historia. Histoire des Anabaptistes , ou relation curieuse de

leur doctrine, regne et revolutions, tant en Alleniagne, Hollande
qu'Angleterre, ou il est traite de plusieurs sectes de Mennonites,
Kouakres, et autres qui en sont provenns (par le P. Catrou), front,

and 16 coj'i'terplates. fitie proof impressions, calf

sm. 8vo. Paris C. C'louzier 1695
6239 Historia. Histoire de I'Eglise en abrege par demandes et par

I'cponses, depuis le commencement du monde jusqu'a present, 4 vols.

calf 8vo. Paris.!. Vincent 1712
6240 Historia. L'Histoire Profane, depuis sou commencement jusqu'a

present, 6 vols, old calf sm. 8vo. Paris J. Vincent 1714t

6241 Histoire Galante de Mons. le Comte de Guiche et Madame (60 pp.)

j ou.cte la copie a Paris 1667— Histoire du Palais Royal (96 pp.)
(sans notes)—Histoire de la Vie de la Reine de Suede (16 II.;

1 blank) a Frihourij 1667—Relation de la Cour de Savo3'e, ou les

Amom-s de Mme. Royale (pp. 33) a Paris 1667 : 4 scarce facetious
TRACTS in 1 vol. old calf 12mo.

6242 Hoadly (Bp. Benj.) Sevei-al Ti-acts and Sermons, calf

Svo. Lond. J. Knapton 1715
6243 Hobbes (Thos.) of Mahneshnry. Elementa Philosophica de cive,

enc/raved title, old calf 12mo. Atnst. B. Elzevir 1669
6244 Hobbes. Opera Philosophica, quje Latino scripsit omnia, nunc

autem, conjunctim et accuratiiis cdita, portrait by Faithorne, 2 vols.

old calf sm. 4to. Amst. Jo. Blaeu 1668
6245 Hobbes. Leviathan ; or the matter, form and poTver of a common-

wealth, ecclesiasticall and civil, /;-o»^. (no portrait) calf 1651
6246 Hodierna (Gio. Batt.) Archimede Redivivo con la stadera del

momento (autograph inscription of M. Meibomius on title), vellum

sm. 4to. Palermo per Becio Corillo 1644
6247 Hodius (Humf.) De Bibliorum textibus originalibus versionibus

Gra^cis et Latina vulgata, large paper, portrait, calf

fol. Oxon! Theat. Shel. 1705
6248 Hoffmannus (Jo. Jac.) Lexicon Universale, historiam sacram et

profanam omnis eevi, omniumque gentium explanans, 4 vols, calf

fol. Burjd. Bat. IIachius'l69S
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6240 HoLiNSHEp (Ralph) The Chronicles of England, Scotland and

Ireland, now newlie augmented and continued to the year 1586 by
Jolm Hooker and otliers, black kttcr, 3 vols, in 2, old calf gilt

fol. Land. 1\. Neivlerrie and others 1586-7

The SECOND EDITIOX ENLARGED AND IMTROVED. Vol. 1 : title ;
nattlCS of

authors, 1 leaf ; ded. to Sir W. Brooke 1 leaf; table of chapters to Britain 1 leaf ;

description of Britain and Englande 250 pp. " Historic of England " title ; to the

reader 1 leaf ; and 202 pp. ; 1 blank 1. Vol. 2 : title ; ded. to SirH. Sidne)' 1 leaf;

names of authors 1 leaf; another ded. to Sir H. Sidney 1 leaf; treatise concerning

Ireland pp. 9-61; the Irish Historie 6 prel. 11. including title; and pp. 18.T
;

Description of Scotland paged up to 464, but there are really only 458 pp. ;
table

27 11. Vol. 3: title ; ded. to Sir W. Cecil 1 leaf; text 1592 pp. ;
index 27 11.

This copy wants therefore the castrated pp. in the Historie of Scotland ;
and a leaf

or two in the third table, comprising the words from " Sights in the aire fearful
"

to " valiantness and manhood." It has all thk other castrations supplied

from original copies, some 11. being smaller than the general, and p. 1331 being

neatly transcribed in MS. The condition of the tirst 2 volumes is perfect ;
the

title of vol. 3 is mounted ; the margins of the first 5 11. and of the last 3 11. of table

are mended. It will be sold with all fiiults, though all known are mentioned.

6250 Holland (Henry) HeswOlogio Anglica, hoc e.st clari.s.simoram et

doctissimorum, aliquot Anglorum qui floruerunt ab anno 1500 usque

ad presentam annum 1620, vivae efiigie.s vita^ et elogia, veilam
sm. fol. impensis Grispini Passcei Calcographns et Jansonil

Blhllopolie Arnhemiensis 1620 J

IvARE. Contains 8 prel. 11. including engraved title ; text pp. 240 (list of por-

traits, 1 leaf, supplied in MS.); 66 fine engraved portraits, brilliant impressions (that

of Martin Frobisher wanting) ; 2 or 3 11. slightly wormed.

6251 Hollanderus (Joannes) De Nobilitate liber prodromus ex sclisedis

Dionvsi Harduiui collectus, caif sm. 4to. Antir. G. a Tuntjris 1621

6252 Hollandia. Iclinograpliia Aggerum et Castellorum in Hollandia,

old calf fol.

A series of 80 drawings in colours of ground plans of Castles in Holland, with

details in Dutch.

6253 Hollandia. lllustris Academia Lugd.-Batavia ; id est virorum
clarissimornm icones, elogia ac vitfe, qui earn scriptis suis illustra-

runt, S6 Jine copperplate portraits, brilliant oarhj impressions, vellum

sm. 4to. Liujd. Bat. A. Cloucqidiis 1613

6254 Hollandia. Belgii Confoederati Respublica; de Leodiensi Repub-
lica ; et Respublica Lutzenburgensis Hannonife et Namurcensis,

3 vols, old calf 24mo. Lugd. Bat. et Amst. 1630-35

6255 Hollandia. Deductio, sive Declaratio Ord. Hollandife, West-

Frisiaeque ex ipsis fundanientis regiminis Belgici desumpta, con-

temporary calf 12mo. Lugd. Bat. J. Maire 1654

6256 Hollandia. De Rebus Ultrajectinis ; auctoris incerti, viri olim

illustris et qui interfuit rebus gestis narratio historica ab an. 1138

usque ad an. 1233, edidit cum notis Ant. Mattbteus, vellum

4to. Lugd. Bat. tgpis Huh. Vander Boxe 1690

6257 Hollandia. Rerum Amorfortiarum Scriptores duo inediti, alter

auctor incertus ; alter cui nomcn Theodorus Verlioeven, utrumque
primus edidit, observationes etc. adjunxit Ant. Matthaeas, vellum,

clean copy 4to. Lugd. Bat. ap. Fred. Haaringh 1693

6258 Hollandia. Apologie ou defense du Prince Guillaume d'Orange

;

centre le Ban et Edict public par le Roi d'Espagne, par lequel il

prescript ledict Seigneur Prince, dont apperra des calumnies et

faulses accusations contenues en la dicte proscription ; ensemble

ledict Ban ou Proscription, vellum, clean copy, ivith unde margins

sm. 4to. a Leydeu. per C. Sylvias 1581

A scarce tract ; containing 6 prel. 11. ; pp. 132 ; followed by a " Copie de la

Lettre du Roi au Prince d'Orange " 8 11.
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G259 HoUaridia. Le Merciire Hollandois, contenaut Ics clioses les plus

remarquables cle toixte la Terre, arrivees en I'an 1672 jusqu'a I'an

1684, 13 vols, calf 12mo. Amsf. H. et T. Boom 1673-86

6260 Hollandia. Les Delices de la Hollande, contenant une description

exacte du pais, des mceurs, et des coutumes des habitans, jidates,

2 vols, calf 12mo. La Haye Freres van Dole 1710

6261 Holstenins (Lncas) Collectio Romana bipartita, veterum aliquot

historije ecclesiastica) monumentorum notis adjunctis, calf

8vo. Bomce Jac. Dragondellus 1662

6262 Holstenius. Annotationes in Geograpliaim Sacrani Caroli a S.

Paulo ; Italiam antiquam Cluveri et Thesaurum Geographicura
Ortelii, calf 8vo. liornce tijj'U' Dragondelli 1666

6263 Holstenius. Notte et castigationes postumce in Stepbani Byzantii

Etlmika editse a Tbeod. Ryckio etc. old calf

fol. Lugd. Bat. Jac. Rachiiis 1684<

6264 Holyoke (Tlios. d.d.) A Large Dictionary, English-Latin and
Latin-Englisli ; with the proper names of persons, etc. old calf

fol. Land. W. Baiclins 1677

6265 Homem (Fr. Manoel) Memoria da Disposi^am das armas Castel-

hanas, que injustamente, invadirao o Keyno de Portugal, no anno de

1580; despertadoi-a do valor Portugues pera nao temer, etc. veZ/ftJit

sm. 4to. em Lishoa na of. Cnesheldana 1655

6266 HOMERUS. OPERA OMNIA, Grsece, 2 vols, old crimson

morocco gilt, with centre gilt ornaments, and gilt edges, fine copy

fol. Florentiie suini)t. Bern, et Nerii Nerliorum 1488

EDITIO PRINCEPS ; very rare. Vol. 1 contains 42 prel. 11., the last

blank (signs. a-e10 in eitihts) ; text 208 11. signs, a-z, et, D, and W in eights.

Vol. 2, 189 11. signs. AA-ZZ and ETET5 in eights ; the side and top margin of

VV2 mended, but the text is only very slightly injured; otherwise perfect,

clean and sound. The splendid copy of M. Yemenez produced 2420 fr. Size

12 X 8 in.

6267 Homerus. Ilias et Odyssea, Batracbomyomachia etHymni, Greece,

2 vols, old crimson morocco gilt

8vo. Florent. in cedihus hcered^Dn Phil. Juntce 1519

This edition conforms to that of the Aldi published in 1517. Vol. 1 contains

294 numb. 11. including title etc. ; followed by the life of Homer by Herodotus
64 11. ; vol. 2 has 280 numb. 11.

6268 Homerus. Ilias, Odyssea, Batrachorayomachia, et Hymni, Gra^ce,

2 vols, contemporary hroivn morocco linding, richly tooled in the Grolier

manner, icith the name " Damianus Pflug " on one side, and date
" 1524, 18 Gen. Bononice^^ on the other, gilt edges

8vo. Venet. Aldus et And. Asulanus 1524

The third edition of Homer from the Aldine Press. Vol. I contains title and
Life of Homer 56 11. ; the Iliad 277 11. and 1. with imprint. Vol. 2 has 251 numb.
11. ; and leaf with imprint and anchor. An excellent specimen of contemporary
Venetian binding.

6269 Homerus. Ilias, Odyssea, Batracbomyomachia et Hymni, Greece,

2 vols, in 1, vellum, clean copy

4to. Lovanii ex off. Butgeri Bescii 1535

A reprint of the Louvain edition of 1523 ; rare. Vol. I has 254 11. ; vol. 2,

238 11.

6270 Homerus. Ilias ct Odyssea cum interpretatione (Didymi) ; varise

Icctionis in utroque opere annotatio, Greece, 2 vols, in 1, old calf,

clean copy 4to. Basil. Jo. Hervagius 1535
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6271 Homerus. Ilias et Odyssea Greece, cum Commentariis Grj:cis

EusTATHii Arcliiep. Tliessalon. (edidit N". Magorarms cum Indice

Math. Devarii), 4 vols, hrlglit old calf gilt, fine clean coi>y

fol. liomce a]). Ant. Bladum 1542-50

Editio princkps of this commentary and very rare. Vol. 1 contains

2 pre!. 11. ; and pp. 620; between pp. 506 and 511 are 2 blank 11. (which are included

in the numeration) ; vol. 2, pp. 621-1376 ; vol. 3, pp. 1377-1970, including title
;

vol. 4, index (with the 5 prel. 11. belonging to vol. I), and 204 11. the last blank.

6272 Homerus. Eustatliii in Homeri Iliadis et Odyssefe, 3 vols, old

leather hindincj, hrolcen fol. Basil. Frohen. 1559-60

6273 Homerus. Ilias, Odyssea, Batracliomyomacbia et Hymni, Gr.'Bce,

2 vols, in 1, contemporari/ ornamental calf hinding with head of the

poet in the centre, gilt and gauffred edges

12mo. (Oenevce) e Tijp. Jo. Crispini 1559-67

6274 Homerus. Aliud exemplar, 2 vols, nded tvith red lines and hound

in old crimson morocco gilt, gilt edges, 12mo. ib. Jo. Crispinus 1559-67

6275 Homerus. Opera, Grsece, Latine versione ad verbum e regione

apposita, 2 vols, old crimson morocco gilt, with morocco linings and
gilt inside borders, gilt and marbled edges

12mo. (Geneire) e Typ. Jo. Crisj). 1560-67

A fine copy of this scarce edition. Vol. 1 has 3 prel. 11. ; and the pagination

then commences on the verso of the next 1. with the no. 16 (but the vol. appears to

be quite perfect) and continues to page 919 ; after which come 15 pp. of index.

Vol. 2 has 8 prel. 11. ; pp. 839 ; index 9 pp.

6276 Homerus. Ilias et Odyssea, Greece, ruled tvitli red lines, 2 vols.

old crimson morocco gilt, red edges

4to. Paris, ap. G. Moreliwn 1562

—

Lut. ap. Viduani G. Morelii 1566

Large and clean copies of these 2 vols, rarely found together. Vol. 1 has

pp. 590 (pp. 401-2, 428-9, 45.3-4, 489-90, and 529-30 are blank leaves ; pp. 180, 342,

370 and 470 are blank ; between pp. 226-7 is a blank 1. not included in the numera-
tion. Vol.2 has 430pp. ; pp. 55-6. 87-8, 107-8. 361-2, are blank 11. pp. 187, 188,

258 and 278 are blank ; between 290 and 291 is a blank 1. not included in the

pagination. The numeration goes on to 278 and then commences again at 273.

On the titles is the Autograph of Desportes (French poet).

6277 Homerus. Opera una cum Coluthi Helente raptu ; Trypbiodori
Ilii excidio, 2 vols, in 1 (stained) old calf

tbick 16mo. (Generai) Joh. Vignon 1609
6278 Homerus. Ilias y Odys.sea, 2 vols, calf

8vo. en Theat. Oxonia impensis Boicyer et Clements 1705-14
6279 Homerus. Opei'a Grcecolatina, quje quidem nunc extant omnia ; in

boec operum suam contulit Seb. Ca.stalio, old calf binding, with gilt

ornaments, and name " D. Joseph: de Noyelle, Baronis de Torsi etc.

Uallis 1647 " on the ujjper cover, and on the under cover the

foUoiving :
—"Bono atrpie insigni munificentia perillustris domini

Moecenatis nostri
"

fol. Basil, per hceredes Nic. Brylingeri 1567

6280 Homerus. Opera ; cui addidimus Colutbi Helenfe raptum et

Tryphiodori Ilii excidiuna Gr. et Lat. ab -^milio Porto edita, 2 vols.

old calf gilt 16mo. (Genevce) ap. Vignon 1580
6281 Homerus. Opera, Gr. et Lat. ab H. Stepliano ; adjecti sunt

etiam Homerici Centones, 2 vols, old crimson morocco gilt

16mo. s. I. et noni. imp. {H. SteiJianus) 1589
6282 Homerus. Opera quce exstant omnia, Gr. et Lat. edente Jo.

Spondano, old calf fol. Basil. Uenricus Petrus 1606
6283 Homerus. Opera, Greece et Latine cum F. Porti prolegomena,

2 vols, old calf 16mo. Genevce per J. Vignon 1609
6284 Homerus. Opera omnia, Gr. et Lat. studio et cura Ob. Gipbanii,

quam emendatissime edita, cum eiusdem scholiis et indicibus novis,

2 \o^H. ruled with red lines, and loiind in crimson morocco gilt, with
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morocco linings and gilt inside borders, gilt and marbled edges, FINE

COPY 8vo. Argent, crcndebat Th. Ribelius (s. a.) (Epistle

dated A.D. xiiii. Kal. AprHis)

6285 Horaerus. Ilias et Odyssea etc. Gr. et Lat. exeditione H. Stephani

;

editio postremii diligenter recognita, per I. T. P. 2 vols, vellum

12mo. Paris, ap. Jo. Libert 1622-24

6286 Homerus. Ilias et Odyssea, Greece, 2 vols, vellum

12mo. Paris. Jo. Libert 1624

6287 Homerus. Ilias et Odyssea ; etc. Gr. et Lat. ex ed. H. Stephani,

recog. per I. T. P. 2 vols, vellum

sm. 8vo. Antst. H. Laurent, et Jo. Bavenstein. 1648-50

6288 Homerus. Ilias et Odyssea, Greece et in easdem scholia, sive

interpretatio Didymi, cum Latina versione accuratissima, accurante

Corn. Schrevelio, 2 vols, ruled with red lines, and bound in old

crimson morocco gilt, with morocco linings, and broad gilt inside

borders, gilt and marbled edges, fixe copy

4to. Lugd. Bat. ap. F. Hachium 1656

6289 Homerus. Ilias et Odyssea etc. Gr. et Lat. ex editione H. Stephani

recognita per I. T. P. 2 vols, old calf

8vo. Cant. Field et Hayes 1679-64

6290 Homerus. Ilias et Odyssea, Gr. et Lat. et in easdem scholia, sive

interpretatio veterum, opera, studio et impensis Josu£e Barnes, /Vojif.

2 vols, old calf gilt 4to. Cant. ap. C Croicnfield 1711

6291 Homerus. Ilias et Odyssea, Latine, And. Divo interprete, ad

verbum translata ; Herodoti Homeri Vita Com*. Heresbachio

interprete, 2 vols, old crimson morocco, gilt edges

sm. 8vo. Venet. ap. B. Jacob a Burgofranco (ivith his device) 1537

6292 Homerus. The Whole Works of Homer prince of Poets, in his

Iliads and Odysses, translated according to the Greek by Geo.

Chapman, old calf sm. fol. Land, printed for Nath. Butter (1616)

Collation. "To the immortal Memory of Henry Prince of Wales'' 1 leaf;

engraved title, with portrait of Chapman on reverse ; Epistle dedicatorie 3 11.

" To Queene Anne " 1 leaf ; to the Reader (in verse) 3 11. ; Preface 3 11. ;

1 blank 1. ; Iliad pp. 341 ; Sonnets 4 11. (unpaged) ; 3 blank 11. ; dedication to

Robert Earl of Somerset etc. 4 11. The Odyssey pp. 376 and a leaf unpaged (wants

pp. 121-2 and 131-2; a blank 1. comes between pp. 194-5) ; 1 blank 1. Then
follow in this copy the Batrachomyoniachia. Hymns etc. (engraved title wanting) ;

ded. to the Earl of Somerset 3 II. ;
'• the occasion of this impos'd crowne " 1 leaf

;

text 94 11. paged 1-207 and 2 11. unpaged. Small hole in 2 II.

6293 Homerus. The Iliads and Odysses translated into English by
Thos. Hobbes, 2 vols, old calf sm. 8vo. Lo7id. W. Crooh 1676-75

6294 Homenis. The Iliad, translated by Mr. Pope, first edition,

portrait, 6 vols, (ivanting vol. 2), old calf gilt 4to. Lond. 1715

6295 Homerus. L'lliade et I'Odyssee en Franyois, seconde edition, revue et

corrigee, 4 vols, calf 12mo. Paris Veicce Claude Barbin 1699

6296 HomeriTs. L'lliade et I'Odyssee, traduite en Francois avec des

remarques par Mme. Dacier, plates by Picart, 6 vols, old calf

sm. 8vo. a Paris chez lligand 1711-16

6297 Homerus. Ilias, id est de Rebus ad Troiam gestis, Grfece, old calf

8vo. Paris, ap. Ad. Turnebnm 1554
The Aldine text with various readings by Turnebus. The present is a large

copy with wide margins. Contains 2 prel. 11. ; 554 pp. and 1 leaf unpaged. On
the title is the autograph of T. Gale. Measures rather over 6|- X 4^ in.

6298 Homerus. Ilias, Greece: aliud exemplar, ruled with red lines, bound

in old crimson morocco gilt, gilt edges 8vo. Paris. A. Turnebus 1554

A smaller copy than the above measuring only 6^ X 3| in.

6299 Homerus. Ilias, Grtece, nova recognitione castigata (edid. a Bern.

Feliciano) <dd calf Venet. s. a. et nom. imp. (device of cat and
mouse on title ; M. Sessa 1564)
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6300 Homerus. Ilias, Graece, cum scholiis Didymi, front, thick paper
2 vols, old calf 8vo. in theatrum in Oxonia 1675

6301 Homerus. Ilias, Greece, cum scholiis Didymi, 2 vols, old calf

8vo. Oxonice 167G
6302 Homerus. Ilias, Gr. et Lat. cum scholiis Didymi, vellum

4to. Cantah. Jo. Hayes 1689
6303 Homerus. Ilias, Gresce ; adjicitur in calcem interpretatio Latina,

port. 2 vols, calf sm. 8vo. Lond. J. Tonson 1722

6304 Homerus. Ilias, lib. i. et ii. Gr. et Lat. cum scholiis Man.
Moschopuli ac commentaria Jo. Camerarii, calf

8vo. Amst. S. Petzoldus 1702
6305 Homerus. Ilias, Lib. i et ii Gr. et Lat. ; alia editio, -vellum

8vo. Traj. ad Rhenum Jac. a Poolsum 1719
6306 Homerus. Ilias e Grsseco in Latiuum sermonem traducta per

Laurentium Vallensem, et in lucem edita, curis Just. Luzagi, old calf
fol. Bri.vice Henricus Coloniensis et Statins Gallictis

foeliciter irnpressere 1474, viii hi. decern.

A rare edition. It should contain 160 11. ; this copy has 146 11. only ; but there
are 11 leaves of contemporary MS. to supply the missing ones. There are

signatures in the extreme corners, some of which have been cut off. (Sold with all

faults.)

6307 Homerus. Ilias, jam Latino carmine reddita Helio Eobano Hesso
interprete, old calf roy. 8vo. Basil. E. Winter 1540

6308 Homerus. Ilias, Latino carmine reddita; ab. Eob. Hesso ; eiusdem
Lemnisci poemation Joach. Camerario interp. (tvormed), calf

16mo. Paris, ap. M. Juvenum 1550
6309 Homerus. Odyssea, Graece, ruled loith red lines, old crimson

morocco gilt, gilt edges, fine copy sm. 8vo. s. I. et nom. imp. 1541

A rare edition ; without name of printer or place of printing but with the device

of Conrad Neobar, of Paris, on title. Contains 256 numbered 11. including title.

6310 Homerus. Odyssea, Batrachomyomachia, et Hymni, cum vitee

Homeri ab Herodoto et Plutarcho, Greece, vellum

sm. 8vo. Venet. Joannes Farreus 1542
6311 Homerus, Odyssea, Grjece, frontisp. large paper, 2 vols, old

crimson morocco gilt, gilt edges, fine copy
roy. 8vo. in theatro Oxonice 1705

6312 Homerus. Odyssea, nuper a Simone Lemnio Emporico heroico

Latino carmine facta ; ace. Batrachomyomachia ab eodem secundum
Grsecum hexametro Latinitate donata, calf

sm. 8vo. Paris. M. Juvenis 1581
6313 Homerus. La Ulyxea de Horaero traduzida de Griego en lengua

Castellana, por el Secretario Gon^alo Perez, old calf

sm. 8vo. en Anvers Juan Steelsio 1556

A rare edition of this the first Spanish translation of the Odyssey in verse. It

is the first complete edition, the three former editions having 13 books only. It

contains 8 prel. 11. ; and 440 numb. 11. ; corner of title mended.

6314 Homerus. Dell' Iliade d'Homero tradotta in lingua Italiana per
Paolo la Badessa, lib. i.-v. velliom (wants title; sold ivith all faults)

sm. 4to. (Messina 1563)
6315 Homerus. Les dix premiers litres de l'Iliade d'Homere, prince

des poetes, traduictz en vers Francois par M. Hugues Salel de la

chambre du Roy et Abbe de S. Cheron,^/je large ivoodcttts, calf

fol. imprime a Paris 'par Jelian Logs 1545

The first edition of the ten hooks of this translation ; very rare. Contains
eccl pp. ; and leaf with errata and device, A capital copy.
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6316 Homerus. Les xxiiii libres de I'lliade d'Homere, traduits par
Hiip;ues Salel et Araadis Jamyn ; tons reveiis et corrigez par ledit

A. Jamyn, avec Ics trois premieres livres de I'Odyssee, old red morocco

(jilt 12mo. Bouen die: Jean Berthelin 1605

A scarce edition. Contains 12 prel. 11. ; 417 numb. 11. ; index 14 II.

6317 Homerus. Le premier livre de I'lliade en vers Francois avec una
dissertation snr qnelqixes endroits d'Homere par I'Abbe Regnier

;

on y a joint qnelques autres pieces detachees traduites du Grec, old

calf 8vo. Paris J. Anisson 1700
6318 Homerus. L'lliade, Poeme, avec une discours sur Homere par

M. de la 'Motte, fine j^dates hi/ lioetfiers, calf

8vo. Paris G. Ditpuis 1714

6319 Homerus. Batrachomyomachia, cumglossis interlinearibus charac-

tere rubris distinctus, hound in paper covers

sm. 4to. Venet. Laonicus Cretensis 1486

A A'ERT RARE AND CURIOUS EDITION', printed in red and black in alternate

lines, 28 lines to a page. It contains 24 11. ; signs, i, ii, and iii in eights (iiiS

blank).

6320 Homerus. Batracliorayomacbia, Gr. et Lat. opera Leonbartii Lycii

edita, cum scholiis Melancbthoni etc. calf

12mo. LijJS. impens. C. Elgeri 1607

6321 Homerus. Batrachomyomachia, Greece, ad veterum exemplarium
fidem recusa. Glossa Grseca, etc. cura Mich. Maittaire, calf

roy. 8vo. Lond. typis G. Poicyer 1721

Only 204 copies of this edition printed.

6322 Homerus. Homeri interpretes pervetustus (seu scholia Grteca in

Iliadem, in integrum restituta, edita jussu Leonis X. Pont. Max.)
old calf fol. Bomce in donio Angeli Collofii 1517

A rare edition being the first of these scholia. It contains 172 11. not 161 as

Brunet says.

6323 Homerus. Porphyrii Homericarum qurestionum liber ; et de Nym-
pharum antro in Odyssea opusculum, Grtece (44 II.) vellum

sm. 4to. lionice in Gymnasio Mcdiceo 1517

6324 Homerus. Didymi antiquiss. auctoris interpretatio in Odysseam,

GrjBce, old Venetian calf sm. 4to. Venet. Aldus 1528

Contains 127 numb. 11. ; and 1. with Anchor. The flyleaf has the Autograph
of "I. DE JUTIGNY."

6325 Homerus. Didymi interpretatio in Odysseam, vellum

sm. 8vo. Paris, ap. Coll. Sorhonce 1530

6326 Homerus. Homei'i Interpret, (sive scholia Anonymi in Iliadem et

Didymi in Odysseam ; Porphyrii Homericarum Quaestionum liber
;

etc.) 2 vols, in 1 {title cut) old stamped binding

thick 8vo. Argeut. Viud. Pihelius 1539

6327 Homerus. Moralis interpretatio errorum Ulysis Homei'ici ; com-
ment. Porphyrii de Nympharum antro etc. Con. Gesnero interprete,

old calf 12mo. Tiguri ap). Froschoverum s. a.

6328 Homerus. Homerocentra quae et Centones Gr. et Lat. ; item

Probfs Falconia; Centones ; Nonni Paraphrasis Evangelii secundum
Johannem, Gr. old calf gilt

sm. 8vo. Argent, ex of. Cratonis Mylii 1541

6329 Homei'us. Homeri et Hesiodi Certamen, nunc primuni lucem

donatae; etc. Gr. et Lat. excnd. H. Steph. 1573—Parodire Morales

H. Stephani in Poetarum vet. Sententias celebriores totide versibus

Gr. ab eo redditos ; ih. 1575—Epigrammata Graeca, selecta ex

Anthologia, interpretata ad verbum etc. ih. 1570 ; etc. in 1 vol.

rellura 8vo.
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6330 Homerus. Homer! et Hesiodi Certamen etc. aliud exemp. excud.

II. Steplianus 1573—Dionysii Halicarn. Responsio ad Gn. Pompeii
Epistolam in qua ille de roprehenso ab eo Platonis stylo conqucre-
batar Greece, clean copy, Lut. ap. C. Stephanam 1554—Claudii Rutilii

Itinerarium cum animadversionibus Theod. Sitzmani, Luijd. 1G16

;

etc. in 1 vol. vellum 8vo.

6331 Homerus. Homerici Centones ; Virgiliani Centones ; Konni
Paraphrasis Evangelii Johannis, Gr. et Lat. old calf 12mo. excud.

H. Steph. 1578—Incerti Scriptoris Greece Fabulje aliquot Homerica)
de Ulixis erroribus ethicse explicatiie vertit notasque adjecit Jo.

Columbus, vellum, sm. 8vo. HohnicB J. G. Ebert 1678 2

6332 Homerus. Index Vocabulorum in Homeri, studio Wolfg. Seberi

Sulani editus, vellum sm. 4to. (Heidelb.) in Bib. Comvielin. 160-1

—

Lexicon Homericum authore L. Coulou, vellum,'8vo. Paris. Cramoisy
1643

'

2

6333 Homerus. Clavis Homerica ; cum appendice de dialectis ; nee non
M. Apostolii Proverbiis, old calf sm. Svo. lioterod. 1673—Homericus
Achilles Car. Drelincurtii pencillo delineatus per convicia et laudes,

ed. alt. vellum, sm. 4to. Lugd. Bat. P. Vander Aa 1694 2

6334 Homerus. Leonis Allatii de Patria Homeri, vellum, sm. 8vo. Lugd.
sumpt. L. Durand 1640—Historia Critica Homeri

;
qua de Scriptis

ejus tarn deperditis, quam exstantibus spuriis et genuinis, collecta a
Lud. KUstero, calf, Francof 1696 2

6335 Homerus. Noctes Sblitarige ; sive de iis quae scientifice scripta

sunt ab Homero in Odyssea lib. singularis in LXX. colloquia dis-

tributus, vellum sm. 4to. Venet. Ev. Deuchinus 1613

6336 Homerus. Des Causes de la corruption du goust par Mme.
Dacier, calf 8vo. Paris, Bigaud 1714—Apologie d'Homere et Bouclier
d'Acliille (centre M. de la Motte), calf, 8vo. Paris F. Jouenne 1715

2
6337 Homerus. Examen Pacifique de la querelle de Mme. Dacier et de

M. de le Motte sur Homei-e par M. Fourmunt, 2 vols, old calf

sm. 8vo. Paris Jac. Bollin 1716
6338 Homerus. Dissertation critique sur I'lliade d'Homere par I'Abbe

Terrasson, 2 vols, calf sm. 8vo. Paris Fournier 1715

6339 Homerus. Explication nouvelle de I'Apotlieose d'Homere, repre-

sentee sur un marbre ancien de I'usage de trepied de Delphes et de
I'emploi des Engastrimythes par M. Schott, plate, calf

sm. 4to. Amst. Jean Boom 1714
6340 Homerus. Discorso intorno all' Antro delle Ninfe Naiadi di

Homero, impresa de gli Academici ricourati di Padova di Giov.

Belloni, plate, calf sm. 4to. in Padova F. Behetti 1601

6341 Homerus. Copite Cornu, sive Oceanus enarrationum Homericarum,
ex Eustathii in eundem commentariis concinnatarum Had. Junio
autore, Graece, old calf fol. Basil. Frobenius 1558

6342 Homerus. Some observations upon tbe vindication of Homer and
of the ancient poets and historians who have recorded the siege and
fall of Troy; written by J. B. S. Morritt, Esq. ; by Jacob Bryant,

calf gilt 4to. Eton M. Bote 1799
6343 Homerus. An expostulation addressed to the British Critic by

Jacob Bryant, p)la7i of Troy, old crimson morocco gilt, gilt edges

4to. Eton, M. Pole 1799
6344 Homerus. Essay on the original genius and writings of Homer

;

with a comparative view of the ancient and present state of the

Troade, by Rob. Wood, portrait and plates, green morocco gilt, gilt

edges 4to. Bond. H. Hughs 1775
34
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6345 Homme (1') dans la Lune ; ou le voyage cliimerique fait au Monde
de la Ltine nouvellenient deconvert par Dom. Gonzales, avanturier

Espagnol; autrement dit le Courier Volant, nouvelle edition,

reveue et corrigee, calf 12mo. Paris Jean Cocliart 1671

A curious and scarce work ; contains frontispiece ; 3 prel.ll. ; and pp. 128.

6346 HonigeriTS (Nicol.) Solymanni XII. et Selynii XIII. Txircarnm
Impp. contra Cliristianos ^acissimque Christianorum contra hos sub
auspiciis trium Eom. Impp. Caroli Y., Ferdinandi, et Maximiliani II.

res gesta, bella, prselia, expeditiones et expugnationes ab anno 1520
usque in prfesentem annum 1577 peractae, ex variis autoribus in

unum collecta3, vellum .sm. 8vo. Basil. Seb. Henricpetri 1577
6347 Hooke (Dr. Rob.) Micrograpliia Restaurata, or the copperplates of

Dr. Hooke's wonderful discoveries by the microscope reprinted and
fully explained, 2>2> plates, calf fol. Loud. J. Botoles 1745

TWENTY-FOURTH DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

6348 Hooker (Richard) "Woi'ks in eight books of Ecclesiasticall Polity,

and other treatises, portrait and front, calf fol. Load. R. Scot 1682
0349 Hopperus (Joachimus) Ad Justiuianum de Obligationibus libri

quinque ; eiusdem pactorum, foenorum, et solutionum, breves

partitiones, woodcut initials, old calf

sm. fol. Lovanii M. Botarius 1553
6350 Hopperus. De Juris Arte, libri tres ; eiusdem Jui'is Civilis sive ad

pandectas libri sex priores, old binding

sm. 4to. Lovanii P. Coloncctis 1555
6351 Hopperus. Seduardus, sive de vera Jurisprudentia ad Regem, libri

xii. ; adjectus est eiusdem auctoris de Institutione principis lib. sing.

old calf fol. A7itw. off. Plant in. 1590

6352 HORATIUS FLACCUS ( QUINTUS ) OPERA. Seemones
HoRATil, old crimson morocco gilt, gilt edges

sm. fol. s. I. et nam. imp. 1470

An edition of extraobdinart rabitt, the existence of which was strongly

doubted by Dibdin (see Bib. Spence. II. 65 note). Though mentioned vaguely by
Maittaire, Panzer and Hain, and referred to by Brunet as appearing in the

catalogues of Petau and Mansart, we believe no copy has hitherto occurred for

sale in England. It is, if not absolutely editiojyrmcqps, certainly the first edition
or Horace with a date. It is printed in a rather rude Gothic letter, in long lines

of 23 to a full page. It contains signatures a-( in eights, r having 611. only, and t

10 11., and is one of the earliest dated books in which signatures occur. It

commences on the recto of ajj (aj being probably a blank 1.) with the words
^^ Quinti Oratii jlacci ser-monu liber j^Wjuz. ad tneccenatem." and finishes on the

recto of f 10 with " expliciunt sermones oratii mcccclxx." The edition contains the

tivo books of Satires only. It is a clean copy, and the capitals are rubricated ;

measures neaily 11 x 7| in.
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6353 Horatlus. Opera (Od^, Satyrs, de Arte Poetica et Epistol^),
old red morocco gilt sm. fol. ahsque uUa nota
A VEKT EARLY AND EARE EDITION, printed in Roman letter in long lines,

35 of which go to a full page (and sometimes 33 only). It has uo marks of any
kind. In this copy the Satires are bound after the Epistles, the contrary arrangement
occurring most frequently. Two or three 11. arc a little wormed, but it is a generally
sound and clean copy; size 10^ x "fin. Willett's copy produced £37. IGs;
Sykes' £32. Gs ; and Didofs 758 fr.

6354 Horatius. Ot>m et Ars Poetica ; cum Commentariis Acronis et
PoRi'HYRioNis, old Hue morocco ivifh broad borders of ornamental gilt

tooling, rough edges sm. fol. a&s^we ulla nota
This edition is supposed by Dibdin and others to be the first of Horace with the

conimentaries of Aero and Porphyrio, and anterior to that ol: Milan 1474. It is

printed in long lines in a semi-Roman type, without marks, a rude Greek character
being used for the Greek words and quotations. This copy contains 223 11. only ;

as Dibdin and Brunei give 224 as the number, it will be sold not subject to
return. It is a clean copy and measures nearly lOf X 7| in.-

6355 Horatius. Opera Omnia, cum Commentarii Acronis et Porphtrionis,
2 vols, old blue morocco with gilt tooled ornamental borders sm. fol.

per Antonium Zarothum Parmensem Mediolani impressum 1474
The first edition (with a date) of Horace with these Commentaries,

and VERY RARE. The work is printed in Roman letter, without marks of
any kind. Vol. 1 commences with the Odes which have 58 11. followed by
a blank 1. ; the Art of Poetry comes next and has 8 11. : the Satires follow and
have 3311., followed by a blank 1. ; the Epistles succeed and have 24 11. the last leaf
bearing the imprint. Vol. 2 contains the Conimentaries and has 147 11. the last
containing the imprint only. A large and clean copy, measuring 11^x7^ in.

6356 Horatius. Opera Omiiia, old crimson morocco, tuith broad borders

of ornamental gilt tooling sm. fol,

hoc opus Horatii emendatissimum imjn-essmn est opera et impensis
Philippi de Lavagnia civis Mediolanensis 1476 die xvi Feb.

A rare edition in Roman letter, without marks, having 34 lines to a full page.
It contains 124 11. On the margin of the first leaf is a drawing of a tree, and one
of a coat of arms.

6357 Horatius. Opera Omnia, old yelloto morocco loith gilt ornamental
tooling sm. fol. Mediolani Phil, de Lavagnia 1477 tertio Id. Maii

Another rare edition from Lavagnia's press, in Roman letter with signatures.

Contains 120 11. ; signs. A-P in eights (P8 blank),

6358 Horatius, Opera Omnia, old red morocco, ivith gilt compartments
and gilt edges

sm. fol. Venet. per Philippum Condam Petri 1478 die oiv. Septemb.

A rare edition printed in an elegant Roman type, with signatures A-P6 in eights
(Aj, a blank 1. wanting) measures lOf x 7^ in.

6359 Horatius. Opera Omnia, cum commentariis Acronis et Porpliy-
rionis, old crimson morocco, loith gilt borders

fol. (1481) s. I. et nom. imp.
A rare edition of these Horatian commentaries. The recto of the first leaf is

occupied with an epistle of Raphael Regius to Aloisius Morocenus, which is dated
Patavii 1481, and there is no other indication of the date, place of printing or
name of printer. It contains 184 11. with signatures; the first few 11. slightly wormed.

6360 Horatius. Cum commentt, Acronis etc. Aliucl exemplar, (the first

I. defective; some II. wormed; and sig. q wants 2 II.; sold ivith all

faidts) fol, (5, I. et nom. imp.) 1481

6361 Horatius. Christophori Landini Florentini in Q. Oratii Flacci
carmine interpretationes, old yelloio morocco ivith gilt borders (binding

dated erroneously 1492) sm. fol.

impr. per Antoniuni Miscomimmi Florentice anno
Salutis 1482, nonis Augusti

PRINTED UPON VELLUM; and pekhaps unique. The first edition

34 *
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OF Horace with this celebrated Commentary. We can trace no record

of another copy on vellum, and Brunet knew only of this copy by report. It com-
mences with the Ode of Politian to Horace on the verso of the first leaf: on the

opposite leaf begins the 'proemium, which, together with the " Tahida Vocahulorum,"
occupies 5 11. The text then commences and is numbered fols. i-cclxiv, after which
come 2 11. not numbered. Fol. Ixxiv is numb. Ixiv ; cxxxxiv is numb, cxxxiv.
The first leaf of the proemium and that of the text are beautifully illu.aii-

nated ; and the capitals ai-e painted in blue ; the plain margin of folio clii, and a
few 11. are somewhat discoloured ; but it is generally in very fine condition.

Measures llj X 8 in. On the first leaf is written "Hie liher est mei Bartolomei
Tome."

63G2 HoRATius. C. Landini in Oratii Carmina interpretationes, impress.

Venetiis per Mag. Eetxaldum de Novimagio almanum anno 1483
die vi Septembris—Jdvenalis Satyrs, cum commentarii Dom. Cal-
DERiNi Veronensis Sec. Apost. ; Venet. imp. per Mag. Thomam de
Alexandria 1483 die 19 JuUi—Auli Persii Satir^e, cum comment.
B. Fontii, Venet. per Bapt. de Tortis 1482 die vi decembris ; in

1 vol. vellum fol.

Three rare editions. The Horace contains signs, a-n and A-P8, in sixes (aj

blank) : the Juvenal has a-l8 in sixes ; and the Persius a-e in sixes (d and e having
4 11. each).

C3G3 Horatins. C. Landini in Oratii Carmina interpretationes, old calf

fol. imp. Venet. per Joan, de Forlivio et Socios anno 1483
Contains 6prel. 11. (wormed ; 1 mended), and 200 11. of text ; signs, a-z, & and 3.

6364 Horatius. Opera Omnia cum comment. Acronis et Porpbyrionis,

old blue morocco, tvitJi broad gilt ornamental borders and centre orna-

ments fol. Mediolani impr. Anton. Zarotnm 1485

This edition contains 184 11. Signs. A-Z (Aj blank), &, and 3.

6365 Horatins. Opera Omnia, cum commentarii Acronis et Porphy-
rionis, old yellow morocco, with centre gilt ornaments

fol. Mediolani AxTOXius Zarotcs 1486 quinto id. Martias
This edition was supervised by Alexander Minutianus, whose epistle to B. Chalcus

occupies the verso of the first leaf. It contains 168 11. Signs, a-y in eights, p, t, x
and y having only 6 II. each.

6366 Horatius. Opera cum comment. C Landini, old calf gilt

fol. Venet. per Bernard, de Tridino 1486
Contains clxxviii numb. 11. the first 5 stained and mended ; the remainder of the

vol. being very clean. Capitals painted in red.

6367 Horatius. Opera cum commentarii Acronis et Porpbyrionis et

Landini, old calf, clean copy

fol. Venet. Georgins Arrivahenus pridie Kl. Feb. 1490
First edition of this text edited by Jo. J. Philomusus. Contains 3 prel. 11. ;

and 253 numb. 11. ; all capitals and initials painted.

6368 Horatius. Opera Omnia, cum qnattuor commentariis Ant. Manci-
nelli, Acronis, Porpbyrionis et Cbrist. Landini, old yelloto morocco
gilt, gilt edges, fine clean copy

fol. Venetiis Philippus Pincius 1492 pridie Kal. Martii

This fine and scarce edition contains 6 prel. 11, ; and 281 numb. II. (the last

numb, erroneously ccxi).

6369 Horatius. Opera cum commentt. Acronis, Porpbyrionis, Landini
et Mancinelli, old calf

fol. Venetiis Bonetus LocateUus impens. 0. Scot 1494
Contains 2 prel. 11. ; cclvii numb. II. ; and 3 11. not numb, (some II. wormed).

6370 Horatius, Opera cum quibusdam annotationibus imaginibusque
pulcberrimus ; aptisque ad Odarum conceptus et Sententias, old calf

fol. Argent. Jo. Jxeinliardus Gurninger 1498
This fine edition, printed from MSS. found in Germany, is much sought for on

account of its beautiful woodcuts. It contains 6 prel. 11. (defective in this copy)

;

and ccvii numb. 11. ; besides the prel. 11. Some others are soiled and torn and the

vol, will be told with all faults,
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6371 Horatius. Opera, contemporary yellow morocco, ivith blind tooliii'j

in a chaste Italian design, gilt edges

sm. 8vo. Venet. ap. Aldiini Bom. 1501

A TALL COPT of this VERY RARE FIRST Aldine EDITION. Contains 144 11.,

a-s in eights, s8 blank. Size 6^ X 3| in.

6372 Horatius. Poemata in quibus multa correcta sunt, et institutionea

suis locis positfB, commentariorum quoclammodo vice funguntur etc.

ruled with red lines, old crimson morocco gilt, gilt and marbled edges

sm. 8vo. Venet. ap. Aldum Romanum mense Martio 1509

The secoxd Aldixe edition ; a tall and fine copy. Contains 24 prel. 11.

;

1 blank ; and pp. 310. Size 6^ X 4 in.

6373 Horatius. Opera cum quatuor commentariis et figuris nupcr
additis, numerous woodcuts (wants last leaf of index'), old calf

fol. Venet. per Fhil. Pincium 1509
6374 Horatius. Poemata nuper quam accuratissime castigata et in

quibus multa sunt addita ad eorum declarationem spectantia, old

Veyietian morocco, with gilt ornaments in 4 divisions, gilt and gaufred

edges sm. 8vo. Florent. Fh. de Giunta 1514

The rare first Giunta edition. Contains 12 II. unpaged ; after which the 11. are

numb. 1-163 ; leaf with device at end.

6375 Horatius. Opera cam quatuor commentai'iis Acronis, Porj^liyrionis,

Mancinelli, Jo. Badii ; cum adnott. M. Bonfiuis et Aldi Manutii, old

calf fol. Paris. Badins Ascensius 1519

A poor copy wanting title and first 2 11. of index, which, however, have been

Tcry cleverly supplied in facsimile mandscript ; the woodcut border of

the title being copied in Indian ink. Sold with all faults.

6376 Horatius (tti supra). Aliud exemplar, ivoodcut title, A laege and

CLEAN COPY, old calf fol. Paris. Bad. Asc. 1519

6377 Horatius. Poemata omnia, cum annotationibus Aldi Manutii ex

recens. F. Asulani, old calf, sm. 8vo. Venet. in cedibus Aldi, Nov. 1519

The third Aldine edition ; in which is omitted the two first lines of Ode 6,

book ii. {ad Septimius) which are supplied in this copy in MS. It contains 7 prel. II.

;

189 numb. 11. ; and leaf with anchor.

6378 Horatius. Poemata nuper quam diligentissime recognita cum
institutionibus quibusdam suis locis positis etc. old calf

sm. 8vo. Florent. hceredes Ph. Juntce 1519

The second edition from the Junta press. Contains 175 numb. 11. (leaf at end

with device wanting).

6379 Horatius. Opera omnia, cum commentt. PorpHyrionis, Ant. Man-
cinelli, et Ascensii, Jo. Britannico Brixi. interprete etc. fine looodcuts

and initials, old binding fol. Venet. per G. de Fontaneto 1520

Contains 6 prel. 11. and 234 numb. 11.

6380 Horatius. Poemata in quibus multa correcta sunt, et institutiones

suis locis posites commentariorum quodamodo vice funguutur ; etc.

old calf binding 24mo. (Venet.) Alexander Paganinus 1521

A scarce edition, printed in the well-known upright italic character peculiar to

this printer. Contains 18 prel. 11. ; 130 numb. 11. ; and 1. with imprint.

6381 Horatius. Poemata omnia; Centimetrum Marii Servii; annota-

tiones Aldi Manutii ; etc. old crimson morocco gilt, gilt edges

sm. 8vo. Venet. in CBdibus Aldi, Sept. 1527
The fourth edition of Horace from the Aldine press ; being a reprint of that of

1519, with the two lines omitted in the Ode to Septimius. Contains 8 prel. 11. ;

1 blank ; 189 numb. 11. ; leaf with imprint ; and 1 with anchor. A fine clean copy
with large illuminated capitals, and the anchors painted.

6382 Horatius. Opei-a cum commentariis Acronis, nuper quam accura-

tissime castigati seditique, ivoodcut initials, 1 vol. bound in 2, old calf

gilt sm. 8vo. Basil. Val. Curio 1527
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6383 Horatius. Opera cum quatuor comnientariis, Acronis, Porphy-

riouis, Ant. Mancinelli, Jod. Badii cumqne adnott. M. Bonfinis et

Aldi Manutii a pliilologo recognitis etc., woodcut title and initials

(6 jjreZ. II. ; andfols. 288), old calf, clean copy

fol. Taris. Badius Ascensius 1529

6384 Horatius. Poemata omnia, doctissimis scholiis illustrata, (155

numh. II. including title}, old crimson morocco gilt

sm. 8vo. Paris. Fr. Grypliius 1537

6385 Horatius. Opera cum annotatiunculis quam antea auctoribus in

niargiue adjectis ; iS^ic. Perotti libellus non infrugifer de metris

Odaruni Horatianarum {numb. II. 96 and 7b, including 2 titles), old

calf, clean copy sm. 8vo. Paris. S. Colinceus 1539

6386 Horatius. Poemata omnia, scholiis doctissimis illustrata, Lugd.

ap. Sch. GrypMura 1542—Juvenalis et Persii Satjras, jam recens

recognitae, simul ac adnotatiunculis etc. illustrate, ih. 1541 ; in 1 vol.

old calf sm. Svo.

6387 Horatius. Opera cum commentt. Acronis, Porphyrionis, Ant.

Mancinelli, Jod. Badii, cumque annctt. M. Bonfinis, Aldi Manutii

et Henrici Glareani, old calf, clean copy fol. Paris. Oud. Petit 1543

6388 Horatius. Opei-a : Nic Perotti libellus non infrugifer de metris

Odarum Horatianarum. (j)rinted in small italic type), title mended,

calf 16mo. Paris. S. Colin. 1543
6389 Horatius. Poemata ; ratio mensuum quibus Odro eiusdem poetae

teneutur ; centimetrum Marii Servii ; varioe lectiones ex vetust.

codicibus (cum Kic. Perotti libellus de metris) old calf gilt, clean copy

sm. 8vo. Paris. Pob. Sfepihanus 1544
6390 Horatius. Poemata omnia, cum ratione carminum et argumentis

ubique insertis, interpretibus Acrone, Porpliirione, Jano Parhasio,

Ant. Mancinello necnon Jad. Badio Ascensio ; scboliisque Erasmi,

Politiani et aliorum
;
preterea annott. Ant. Tliylesii, F. Robortelli

atque H. Glareani ; Nic. Perotti libellus de metris, tvoodc^tts, old calf

gilt, gilt edges, clean copy fol. Venet. ap. H. Scotum 1544

6391 Horatius. Poemata omnia; scholiis doctissimis illustrata, title

soiled, interleaved throughout, old hlach morocco, gilt edges

sm. 8vo. Lugd. G. de Millie 1544
6392 Horatius. Poemata omnia ; doctissimis sclioliis illustrata, 2 looodcut

titles {margins cut close), ruled tcith red lines, old calf gilt

sm. 8vo. Antiv. Jo. Crinitus 1544
6393 Horatius. Opera, cum notis variorum, tvith numerous manuscript

notes hy Janus Broukhctsius, old stamped calf

fol. Basil, per Henricum Petrum 1545
6394 Horatius. Poemata, old crimson morocco gilt, gilt edges, fine clean

copy sm. 4to. Paris. M. Vascosan. 1545

The five parts which this vol. contains were published separately and have each

a separate title. The Odes have 4 prel. 11. ; and 56 numb. 11. ; the Epodeg
14 numb. 11. includ. title ; the Art of Poetry 10 11. iuclud. title ; Satires 38 II.

includ. title ; and the Epistles 28 11. includ. title.

6395 Horatius. Poemata omnia, ad castigatissimi cujusque exemplai-is

fidem quiim diligentissime restituta {printed, in a small italic type)

calf 24mo. Paris. And. Paruus 1545
6396 Horatius. (ut supra) : alia editio, old calf

24mo. Lugd. Sel. Gryphius 1545
6397 Horatius. Opera, post omues omnium editiones summa denuo

vigilantia recognita {printed in a small italic type), old red morocco,

gilt edges 24mo. Liigd. Ant. Vincentius 1545
6398 Horatius. Opera, ad castigatissimi cuiusque exemplaris fidem

quum accuratissime restituta, old calf, 24jno. Lugd. Seh. Gryphius 1546
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6399 Hoi'atius. Poemata omnia, cum iuterpretationibns sclioliis et anno-
tationibus variorum, necnon Nic. Perotti libello de metris, woodcuts
(some II. zvonned), vellum binding, covered in leather

fol. Venet. Venturinus Bqfinelhcs 1546
6400 Horatius. {ut supra) ; alia editio, ivoodcuts, old calf, clean copy

fol. Venet. H. Scotus 1553
6401 Horatius. Opera cum commentariis Acronis et Porpbyrionis,

admixtus C. -5limilii, Jul. Modesti et Ter-Scauri, annotatiuuculis

;

etc. edita per Georg. Fabricium, old calf gilt

tbick sm. fol. Basil. H. Petrus 1555
6402 Horatius. M. Auton. Mureti in eundem annotationes ; Aldi

Manutii de metris Horatianis, eiusdem annotationes in Horatium,
calf sm. 8vo. Venet. ap. P. Manutimn 1555

6403 Horatius. (tit supra'). Alia editio, calf sm. 8vo. Venet. 1559

6404 Horatius. Opera ; summo studio, cui'aque, emendata, quorum
varias lectiones ad calcem reiecimus, ruled with red lines, old calf

gilt 12mo. Antw. M. Niittus 1556
6405 Horatius. Poemata omnia ; cum variis adnotationibus aucta, old

calf, 24mo. Lugd. Ant. Vincentius 1558—Badem, alia editio, old calf,

24mo. ih. Jo. Frellonius 1559 2

6406 Horatius. Poemata omnia ; cum arg'umentis, scboliis et annota-

tionibus vai'iorum, necnon N. Perotti libello de metris etc. woodcuts

and tvoodcut initials, Venet. Jo. Mar. Ponellus 1559—Terentii Comoe-
diae omnes, cum commentariis etc. varioi'um, ^voodcut initials, Venet.

ih. 1558 ; hoth clean copies in one vol. fol.

6407 Horatius. Opera omnia, ex fide atque auctoritate decern libroruna

manuscriptorum opera Dion. Lambini emendatus ; ab eodemque
commentariis copiosissimis illustratas, nunc primum in lucem editus,

old calf tbick sm. 4to. Liigd. J. Torncesius 1561

6408 Horatius. Poemata ; sclioliis brevibus, iisque doctissimis illustrata,

h parts in 1 vol. old crimson morocco gilt, gilt edges

sm. 4to. Paris. G. Buon 1562

Besides the general title, each part (except the Odes) has a separate one. The
Odes contain 4 prel. 11. and 62 numb. 11. ; the Epodes 14 numb. 11. including title

(dated Vidua Maur. cl Porta 1555) ; Art of Poetry, 12 numb. 11. (title dated Buon
1562) ; Epistles 28 numb. 11. {date as above) ; Satires 40 numb. 11. {title dated ex

off. Amb. a Porta 1557).

6409 Horatius. In quo quidem, prjeter M. Ant. Mureti scbolia, Jo. M.
Bruti animadversiones babentur, quibus obscui'iores plerique loci

illustrantur ; etc. old red morocco, gilt edges

sm. 8vo. Venet. Aldus 1564
6410 Horatius. Tbeodori Pulmanui summo studio curaque emendatus

;

Aldi Manutii de metris Horatianis, calf

24mo. Antw. C. Plantinus 1564
6411 Horatius. Carminum liber quartus, ex antiquiss. manuscriptis

codicibus cum commentariis falso adbuc Porpbjrioni et Acroni
adscriptus, opera Jac. Cruqiiii, vellum

8vo. Brugis Fland. B. Goltzius 1565
6412 Horatius. Ex fide, atque auctoritate decem librorum manuscrip-

torum, opera Dion. Lambini emendatus ; ab eodem commentariis

copiosissimis illu stratus, old calf

sm. 4to. Venet. Georg. de Oaiallis 1565
6413 Horatius. Opera a Dion. Lambini emendata et commentariis

illustrata ; cum Jo. M. Bruti explicationibus, ruled with red lines,

2 vols, (some II. in vol. 1 wormed), old calf gilt, gilt edges

sm. 4to. Venet. Paul. MamUius 1566
6414 Horatius. Aliud exemplar, 2 vols, in 1, vellum sm.4to. Venet, 1566
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6il5 Horatius. Opera, ad Mureti, Lambini, aliorumque editiouem, atque

veteres aliquot libros collatus (a Tli. Pulmanno) etc. ivoodcut title

24ino. Antw. C. Plantin. 1566
6416 Horatius. Opera a Pulmanno ; aliud exemplar, Antw. 1566—Juve-

nalis et Persiis Satyrje ; Th. Pulmanni in eosdem annotationes etc.

ih. 1566 ; in 1 vol. vellum 2-4nio.

6417 Horatius. Opera cum commentariis Lambini, nunc ab eodem
recognitus etc. ruled ivith red lines, old calf, gilt edges

fol. Lut. Jo. Macceus 1567
6418 Horatius. Ex fide atque auctoritate veterum codicum summo quam

fieri potuit studio, emendatus, variisque lectionibus, sclioliisque ad
marginem appositis perjiolitus, ac illustratus, ruled with red lines, old

calf gilt 8vo. Lugd. ap. Ant. Gryphium 1567

6419 Horatius. Opera ex recens. D. Lambini, ace. qussdam explicationes

locorum dificiliorum et varia? lectiones, contemporari/ oaken binding

covered with leather, stamped ivith portraits and coats of Arms
sm. 8yo. Antw. Gul. Silvius 1571

6420 Horatius. Cum Aldi Mauutii et Ant. Mureti annotationibus

;

eiusdem Manutii de metris Horatianis, old calf

24mo. Lugd. Ant. Gryphius 1574
6421 Horatius. Poemata, secundum optimis quasque editiones accura-

tissime castigata ; cum argumentis et annotationibus Guil. Xylandri,

1 vol. hound in 2, old calf gilt 8to. Heidelh. Johan. Maier 1575

6422 Horatius. Poemata omnia, annotationibus, atque notis illis, quibus

syllabarum modus, versuiimque ratio indicatur, ad singulas odas

appositis ; illustrata, old calf 12mo. Venet. Jo. Gryphius 1575

6423 Horatius. Poemata omnia, quibus respondet index Th. Treteri

nuper escusus, vellum-, carmine edges, clean copy

8vo. Antio. C. Plantinus 1576
6424 Horatius. Poemata omnia, cum argumentis, scboliis, et annota-

tiones variorum, necnon Nic. Perotti libello de Metris, icoodcuts, old

calf gilt
'

fol. Venet. hceredes J. M. Bonelloi 1576

6425 Horatius. Opera cum D. Lambini commentariis copiosissimis et ab
auctore plus tertia parte post primam editionem amplificati, editio

postrema, vellum binding, covered ivith leather

fol. Francof. ad Moenum 1577
6426 Hoi'atius. Opera, emendata ; cum Th. Pulmanni annotationibus

;

scholiis Aldi Manutii, A. Mureti etc. 2 vols, calf

24mo. J.?ifw. C. Flantin. 1577
6427 Horatius. Poemata novis scholiis et argumentis ab Henrico

Stephano illustrata ; eiusdem Henr. Stephani Diatriba? de hac sua
cditione Horatii, et variis in eum observationibus, old calf gilt

8vo. sine nota [ap. H. Stephanum 1577]

6428 Horatius. Opera, plurimis locis ciim commentariis antiquis expur-

gatus et editus, opera Jac. Cruquii, vellum
4to. Antw. C. Flantin. 1578

6429 Horatius. Opera ex recens. D. Lambini, qute huic tertiie ac pos-

trema) editioni sint addita Epistola ad lectorem, ordine tertia suffis-

sime docebit, vellum (^portrait of Henr. Florent. Laicrin inserted)

fol. Lut. J. Macceus 1580
6430 Horatius. Poemata Omnia, cum Pet. Gualt. Chabotii expositione

analytice et breve, vellum, clean copy, 8vo. Faris. Mart. Juvenis 1582

6431 Horatius. Opera cum commentariis Bern. Partheuii
;

quibus
poctn3 artificium, et via ad imitationem atque ad poetice scribendum
ajjeritur, 2 parts in 1 vol. {engraved title to part 1), vellum (a scarce

edition') 4to. Venet. ap. Dom. Nicolinum 1584
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6432 Horatius. (nt supra) ; 2 parts in 1 vol. calf 4to. Venet. Aldus 1585

This is the same edition as the preceding, printed hy Nicolini and taken over by

the Aldi, who suppressed the engraved title, and supplied the remaining copies with

one having the Aldine Anchor upon it. Nicolini's imprint appears on the title of

pt. 2, dated 1584.

6433 Horatius. Opera Omnia cum novis argumentis, Litgd. Bat. ex off.

Plant. 1586—Juvenalis et Persii Satyrae, ih. ; in 1 vol. old calf

24mo.

6434 Horatius. Poemata, novis scholiis et argumentis ab Henr. Stepliano

illustrata, editio secunda, calf, sm. 8vo. [s. I. aptul Sieplianum'] 1588

6435 Horatius. Opera cum praelectionibus P. Gualtli. Chabotii, 2 vols,

in 1, old calf fol. Basil. L. Osteums 1591

6436 Horatius. Poemata; novis scboliis et argumentis illustrata, old

hlach morocco, ivith elegant hlind tooling

12mo. Londini excusum impensis JoTiannis Harrrisoni (sic) 1592

A scarce edition, not in Lowndes. Contains pp. 323, including title ;
title and

first two 11. mended.

6437 Horatius. Cum commentariis et enarrationibus commentatons

veteris et Jacobi Gruquii; access. Jani Douste commentariolus (title

ivritten 07i), old calf sm. 4to. Lugd. Bat. off'. Plant. 1597

6438 Horatius. Poemata locupletissima nee minus utili parapbrasi a

Fed. Ceruto illustrata ; cui nunc additus est libellus perelegans de

re poetica inserti auctoris, vellum
4to. Veronce Hier. Bisciptdus 1593

6439 Horatius. Poemata Omnia (cum annotatiunculis), vellum

8vo. Lugd. Bat. F. Eaphelengnis 1594

6440 Horatius. Opera emendata et cum commentariis illustrata a Dion.

Lambino, editio quarta, vellum

4to. Francof. hceredes And. Weeheli 1596

6441 Horatius. Poemata Feder. Ceruti locupletissima parapbrasi illus-

trata ; editio postrema et auctior, vellum-

4to. Veronoi Pet. Biseroliis 1597

6442 Horatius. Opera. Sus obras con la declaration Magistral en

LENGUA Castellana por el Dr. Yillen de Biedma, vellum

fol. en Granada por Seb. de Mena 1599

Avert rare edition, probably the first of Horace printed in Spain. The
text is in Latin in Italic type surrounded by the commentary in Spanish, in Roman
letters. Contains 10 prel. 11. ; 330 numb. 11. ; and 8 11. of Index [4 11. of the latter

(A-Men) missing].

6443 Horatius. Poemata, scholiis et arg-umentis ab H. Stepbano illus-

trata ; editio tertia, calf 8vo. exciod. Paulas Stephanus 1600

6444 Horatius. Poemata Omnia; ad castigatissimi cuiusque exem-

plaris fidem quam accuratissime restituta, additi sunt indices per

H. Stepbanum et Tb. Treterum, vellum, clean copy

8vo. Francof. Jieredes Ajid. Weeheli 1600

6445 Horatius. Poemata Omnia, argumentis et scboliis virorum doctiss.

illustrata ; studio et opera G. Bersmani, calf

8vo. s. I. sumpt. H. Grosii 1602

6446 Horatius. Ex recens. Dion. Lambini, cum commentarii Adriani

Tumebi, Paris. B. Macceus 1605—Theodori Marcilii ad Horatii opera

omnia quotidiana et emendata) lectiones ih. 1605; clean copies, in.

1 vol. Butch vellum fol.

6447 Horatius. Poemata, scboliis sive annotationibus qufe bre^-is com-

mentarii vice esse possint a Joanne Bond illusti-ata, numerous MS.
notes (device on title painted), old calf

12mo. Bond, impensis G. Bishop 1606

First' edition of this popular school edition ; contains 6 prel. 11. ; and pp. 313.
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G448 Horatius. Poemata brevis commentt. a Jo. Bond, editio secunda,

recognita et a multis mendis repui'gata, vellum gilt, gilt edges, clean

cojpy sm. 8vo. Lond. G. Bishop 1608
On the flyleaf is tbe inscription "Liber Oulielmi Boswell ex dono authoris."

G449 Horatius. Cum erudito LiKvini Torrentii commentario nunc
primum in luceni edito. Item Petri Nanni Alcmariani in Artem
Poeticum, Portraits of Torrentitis and Horace, Autograi^h of " Jani

Broukhusii " 071 title; MS. notes in margins; vellum gilt, with the

Arms of an Amsterdam College on the sides

4to. Antw. ex off. Plantin. aj). Jo. Moretum 1608
6450 Horatius. Cum comment. Torrentii ; aliud exemplar, 2 portraits,

vellum 4to. Antw. 1608
6451 Horatius. M. Ant. Mureti in eundem annotationes ; Aldi Manutii

de metris Horatianis ; etc. calf

sm. 8yo. Lugd. hccredes Guil. EovilUi 1610
6452 Horatius. Accuratissime emendatus et explicatus paraphrasi nova

scholastica Eilhardi Lubini (jiriided' in a neat small type), vellum
sm. 4to. Francof. G. Briugerus 1612

6453 Horatius. Opera cum. animadvei^sionibus et notis Dan. Heinsii

longe auctioribus ; idem librum de Satyra prcefixit ; in quo tota

autoris cruditis explicatur, ruled untlu red lines, vellum

8vo. Lugd. Bat. ap. L. JElzevirium 1612
First edition of Heinsius' Recension.

6454 Horatius. Opera cum notis Jani Rutgersii, LARGE paper, scarce,

old calf gilt sm. 8vo. But. ex typ. Boh. Stephani 1613
6455 Horatius. Opera Omnia a Pet. Gualt. Chabotio explicata nunc

vero a Jac. Grassero, aucta, emendata et illustrata, old calf. Prize

copy, ivith the Arms of the College of Bois-le-Duc (Sylva-ducensis) on
sides fol. Colon. Munatiatice L. Bex 1615

6456 Horatius. Ab omni obscoenitate Romee expurgatus ; addita sunt

per breves difficiliorum locorum explicationes, vellum

sm. 8vo. Colon, ap. C. Butgetmim 1615
645 J" Horatius. Poemata Omnia (cum annotatiunculis) calf

sm. 8vo. Avist. H. Laurentius 1616
6458 Horatius. Poemata Omnia, argumentis et notis scansionum illus-

trata; ace. P. Morelli jDaraphrasis, calf, 24mo. Pan's. Jo. Libert 1617
—Horatius, Ant. Mureti et Th. Pulmanni summo studio curaque
emendatus, calf 32mo. Buaci Jo. Bogardus 1620

6459 Horatius. Poemata ; scholiis sive annotationibus, qujB brevis

commentarii vice esse possunt, a Joanne Bond illustrata, vellum

sm. 8vo. Paris. S. Chapelet 1625
6160 Horatius. Cum scholiis a Jo. Bond, engraved title, vellum

sm. 8vo. Amst. Joan. Jansson, 1625
6461 Horatius. Opera Omnia, cum novis argumentis, old red morocco,

gilt edges 64mo.
Sedani ex typographia et typis novissimis Joannis Janvoni 1627

A very scarce edition printed in a minute type. Contains title
; pp. 219 ; and

2 unnumbered 11. at end. Size 3^ X 2 in.

6462 Horatius. Accedunt nunc Dan. Heinsii de Satyra Horatiana
lib. ii. ; cum eiusdem in omnia Poette animadversionibus, longe
auctioribus, 3 vols, in 1, old crimson morocco gilt, gilt edges

12mo. Btujd. Bat. ex off. Bhevirianai 1629
An excellent copy of this Elzevir edition rarely found complete. This copr

IS PEKFiccT. It has 16 prel. 11. including engraved title ; text pp. 239, including

printed title dated 1C28 ; Heinsius' notes, pp. 250 includ'ng title ; followed by the

3 blank 11. at the end required to complete sign, q ; Heinsius on the Satires, pp.
296 including fly title ; and a blank 1. to complete the last signature. Height 5 iu.

6463 Horatius. Elzevir edition, text only, loith engraved and printed

titles, both dated 1629, vcllnm 12mo,
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6464 Horatius. Opera, frontispiece, clean copy, ruled with red lines, calf,

gilt edges fol. Paris, e tijpog. Regla 1642

This fine edition is printed in large type ; contains fly title, front, and pp. 321.

6465 Horatius. Cum commentariis a Jo. Bond, engr. title, vellum

sni. 8vo. Amst. Jo. Blaeto 1650
6466 Horatius. Ex emendatissimis ediiionibus expressa cum vita

auctoris ex P. Crinito, vellimi 12mo. Antw. J. Meursius 1656

6467 Horatius. Opera ad Ser. Delphinum diligenter recens. cum notulis,

etc. a Tanaq. Eabre, old calf sm. 8vo. Salmurii R. Peau 1671

6468 Horatius. Cum notulis Tan. Fabri, numerous MS. notes in margins,

old calf gilt, uncut sm. 8vo. Salmurii R. Peau 1671

6469 Horatius. Cum notis marginalibus Jo. Min-Ellii et D. P. Rappolti

commentario, /Vo;ii. calf thick sm. 8vo. Lipsioi G. JJlimann 1675

6470 Horatius. D. Heinsius ex emendatiss. editionibus expressit, et

representavit, engr. title, calf, IQmo. Amst. D. Elzevir. 1676—Horatius
denuo emendata, engr. title (^wormed), calf, 16mo. Antw. II.

Verdussen 1675 2

6471 Horatius. Cum commentariis Job. Min-ellii, /Vo?i,i^. old calf gilt

thick 12mo. Roterod. A. Leers 1677
6472 Horatius. Cum notis Pet. Rodellii in usum Delphini, old calf

8vo. ToloscB ap. G. L. Colomerius 1683
6473 Horatius. Cum notis P. Rodellii, 2 vols, calf

12mo. Paris. Vidua CI. Thihoxist 1686
6474 Horatius. Opera, interpretatione et notis illustravit L. Desprez, in

usum sereniss. Delphini, frontisp. 2 vols, old calf gilt

4to. Paris. F. Leonard 1691
6475 Horatius. Opera, cum notis Edwardi a Zurck, 2 parts in 1 vol.

vellum sm. 8vo. Harlemins N. Praau(1696)
6476 Horatius. Carmina expurgata, cum notis acperpetua interpretatione

illusti'avit Jos. de Jouvencj, 2 vols, old calf gilt

sm. 8vo. Paris. Vidua S. Benard 1696-7

6477 Horatius. Carmina ab omni obscoenitate expurgata cum anno-
tationibus, calf 12mo. Lut. Par. Vid^ia CI. Thiboust 1698

6478 Horatius. Opera ad optimorum exemplarium fidem recensita
;

access, vai'ia) lectiones qua3 in libris MSS. et eruditorum commentariis
notatii digniores occurrunt (edente Jac. Talbot), vignettes, rided

with red lines, old crimson morocco gilt, gilt edges, fine copy
4to. Cant, typis Acad. imp. J. Tonson 1699

6479 Horatius. Accedunt J. Rutgersii lectiones venusinse (edente
P. Burmanno), engraved title and a plate, calf

12mo. Traj. Bat. F. Hahna 1699
6480 Horatius. Eclogee, una cum scholiis perpetuis tam veteribus quam

novis ; textumque restituit a W. Baxter, vellum

8vo. Lond. typis J. L. 1701
6481 Horatius. Opera, cum notis L. Desprez in usum Delphini ace.

Horatii Vita et Aldus Maniitius de Metris Horatianis,./Vo?^^.

8vo. Ilagce-Gomit. P. van Thol 1708
6482 Horatius. Opera cum notis et emendationibus R. Bentleii, front.

old crimson morocco gilt, gilt edges, fine copy sm. 4to. Cantab. 1711

Original edition of these highly esteemed notes. Contains 15 prel. 11. ; text

pp. 310 ; Notes; title, hf. title and pp. 460.

6483 Horatius. Ex recens. et cum notis atque emendationibus R.
Bentleii, editio altera, old calf 4to. Amst. R. et G. Wetstenius 1713

Lakge paper COPT ; RARE. The best edition of Bentley's Horace. Contains
frontispiece ; 11 prel. II. including title ; text pp. 7l7 ; with a fly title "pars altera"

between pp. 442-3 ; Index a Th. Tretcro pp. 239.
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6484 Horatius. Ad uuperam R. Bentleii editionem accurate expressns
;

notas addidit Th. Bentleius, old calf

sm. 8vo. Cayif. typis Academ. 1713
6485 Horatius. Ad fidem codicum manuscriptorum emendatus, front,

calf 12mo. Traj. Bat. G. va^iide Water 1713
6486 Horatius. Opera (cum indice, edente M. Maittaire), large paper,

front isp. old calf, clean copy 8vo. Lond. Jac. Tonson 1715
6487 Horatius. Carmina expurgata, notis novissimis illustravit Jos. de

Jouvency, nova editio, prioribus longe auctior et emendatior, front,

calf sm. 8vo. Paris. J. Barhou 1719
6488 Horatius. Opera expurgata, variis lectiouibus ac notis illusti-avit

Jo. Du Hamel, frontisp. 2 vols, calf

sm. 8vo. Paris. J. Barhou 1720-21
6489 Horatius. Poemata, observationes variasque lectioues adjecit ; cum

animadversionibus Alex. Cunixgamii in R, Bentleii notas et

emendationes ad Horatium, 2 vols, old red morocco gilt, gilt edges,

FIXE COPT sm. 8vo. Hagoi-Com. T. Johnsonius 1721
6490 Hoi-atius. Cum observationibus variisque lectionibus ab A.

Cuningamio, large paper, old crimson morocco gilt, gilt edges, fixe

COPT 8vo. Hag.-Gom. T. Johnson. 1721

The vol. containing the animadversions against Bentley is not with this lot.

It was probably not taken on large paper.

6491 Horatius. Opera ; ^XEis tabulis ixcidit Johaxxes Pixe, heaidiful

early impressions of the numerous engravings, 2 vols, fancy hoards

roy. 8vo. Lond. 1733-37

An tincut and vert clean copy of the first edition, very rare in this

state. Vol. 1 contains front. 15 prel. 11. ; pp. 264 ; and plate at end not numbered.
Vol. 2 has front. ; 11 prel. 11. ; pp. 191 11. ; '' Figurarum explicatio " 7 11.

6492 Horatius. Ad lectiones probatid'es diligenter emendatus, et

interpunctione nova ssepius illustratus, vellum
12mo. Glasgc^ excud. R. Poulis 1744

A scarce edition ; commonly called " the immaculate ediiiox." Contains
2 prel. 11. ; and pp. 221.

6493 Horatius. Opera (cum variantibus lectionibus et figuris aeneis

;

edente G. Sandbt), numerous fine plates and vignettes, 2 vols, old red

morocco gilt, gilt edges, fixe copt roy. 8vo. Lond. Sandby 1749
6494 Horatius. Les QEuvres, mises en vers Francois partie traduictes,

partie veues et corrigees de nouveau par M. Luc de la Porte, etc.

(Lat. et Pranc.) 2 vols, old calf, 12mo. Paris chez CI. Micard 1584-83

Vol. 1 contains the Odes and Epodes translated by De la Porte, 12 prel. 11.;

and 160 numb. 11. Vol. 2, Satires "Mises en vers Fraugois par F. Habere," title;

and 11. numbered in continuation of the first vol. 161-280 (the last wrongly numbered
208) ; then follows another title "Les Satyrcs paraplirasees par F. H."(abert), this

has title and 11. numbered 161-224 (this translation is quite different to the first) :

succeeded by the Epistles, II. numbered 277-366. (The first 1. of Odes and the second
title of the Satires arc mended ; sold with all faults).

6495 Horatius. Les (Euvres, Latin et rran9ois de la traduction de
Robert et Anthoine le Chevalier d'Agneaux, freres, de Vire en Nor-
mandie, old calf sm. 8vo. Paris G. Auvray 1588

A scarce translation ; the text and the rendering printed side by side ; contains
8 prel. 11.; Odes and Epodes 93 numb. 11.; Satires, title and 68 11. ; Epistles and
Art of Poetry 68 11.

6496 Horatius. Odes et autres ouvrages, traduction nouvelle par le

R. Pere Tarteron Comp. de Jesus, old calf

sm. 8vo. Paris A. Pralard 1704
6497 Horatius. ffiuvi'cs en Latin et en Francois avec des remarque.s

critiques et historiques par M. Dacier, 3e. edition, /ro?i^. 10 vols, calf

sm. 8vo. Paris Chr. Ballard 1707
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6498 Horatius. I dilettevoli Sermoni, altrimenti Satire, et le morali
epistole di Horatio, insieme con la Poetica, ridotte da Lod. Dolce in

versi sciolti volgari ; con la vita di Horatio etc. old calf

sm. 8vo. In Vinegia cq}})- G. Giolito 1566

Tliis Italian translation of Horace is uncommon. It contains pp. 318, and leaf

with device.

6499 Horatius. L'Opere d'Oratio comentate da Giov. Fabrini da
FiGHiNE, in lingna volgare Toscana, con ordine, che'l volgare e com-
mento del Latino, etc. di nuovo ricorrette in questa seconda editione,

ruled with red lines, old crimson morocco gilf, gilt edges, fine copy
sm. 4to. Venetia M. Sessa e fratelU 1573

6500 Horatius. Horacio Espaiiol, esto es Obras, traducidas en prosa
Espafiola, e illustradas con argtimentos, epitomes, y notas en el

mismo idioma, parte primera (Poesias Liricas), por el R. P. Urbano
Campos, old calf 12mo. Leon 2)or Anisson y Posnel 1682

The first edition of this translation. Only the Lyric Poems were published.

Contains 6 prel. 11. ; and pp. 360.

6501 Horatius. Horacio Espaiiol por Urbano Campos. (Segundaedicion),
vellum 12mo. Barcelona Ant. Lacavalleria 1699

6502 Horatius. Entendimento literal e constru^i9am Portugueza de todas

as Obras de Horacio, com index copioso, por industria de Francisco

de Costa, mercador de livros, vellum, clean copg

sm. 4to. em Lishoa j^or Manoel da Sylva 1639

First edition of this translation, probably the earliest of Horace in Portuguese.
Contains 4 prel. 11. ; and 250 numb. 11.

6503 Horatius. ^(& aESTIS '^©'EE1(^'^, lit. rjotfj. old calf, ivith Sun-
derland Arms on sides. {;in fine) Horatii Artis Poet ice finis impensis

Petri Os de Breda s. a. et I. sm. 4to.

A MOST EARE EDITION of which wc Can find no record. It is certainly not the

edition mentioned by Brunet (iii. 326), since that has 10 11. only whilst this has
16 11.; that has 29 lines to a page, whilst this has on some pp. 18 lines and on
others only 15. The title has the figure mentioned by Brunet as on his edition.

This woodcut is beneath the words "J^oratius tJC aftc porttca." The vol. has 3
signatures,. SI, 6 11. ; 13, 4 11. ; and C, 6 11. The 11. are wormed and there are some
old MS. notes in the margins.

6504 Horatius. Ats Poetica, cum tribus doctiss. commentariis A. Jani
Parrhasii, Acronis, Porphyrionis ; adjectjB sunt ad calcem doctiss.

Glareani annotationes, oZc?. crimson morocco, with centre gilt ornaments,
gilt edges, fine copy 4to. Paris, ex off. B. Stephani 1533

6505 Horatius. Ars Poetica, cum ecplirasi Francisci Philippi Pedimontii,

old crimson morocco gilt, gilt edges (small hole in last 2 II.)

sm. 4to. Venet. a}). Aldum 1546
6506 Horatius. Ars Poetica Jacobi Grifoli Luciauensis interpretatione

explicatus ; rlietoricos libros ad Herennium, ad M. Tull. Ciceronem
nihil omnino pertinere per eundem declaratur, ivoodcut title, vellum,

clean copy sm. 4to. Florent. (s. n. imp.) 1550
6507 Horatius. Ars Poetica cum Jasonis de ISTores ex quotidianis

Tryphonis Cabrielii sermonibus interpretatione ; eiusdem brevis, et

distincta summa prEeceptorum de arte dicendi ex tribus Ciceronis

libris de oratore collecta, vellum
8vo. Venet. ap. And. Arrivaleniom 1553

Large paper; rare in this state. Most copies read " apud Aldum" on title.

Contains 175 11. ; after 1. 160 the pagination is incorrect, and the last 1. is numb. 165.

6508 Horatius. Ars Poetica cum Jasonis de Nores interpretatione, old

calf sm. 8vo. Paris. M. Davidis 1554
6509 Horatius. Ars Poetica et in eam paraplirasis, et commentariolum

Jo. Sambuci, vellum, dean copy, sm. 8vo. Antw. ex off'. C. Plantini 1564



514 BIBLIOTHECA SUNDEELANDUyA.

6510 Horatius. Ars Poetica cum commentario Aldi Manutii PauUi F.

old crimson morocco gilt, gilt edges sm. 4to. Venet. ap. Aldum 1576

6511 Hoiatius. Ars Poetica, A. Jani Parrasii, Acronis, Porpliyrionis

commentt. ; Adjectas sunt prteterea doctiss. Glareani adnotationes,

old calf sm. 8vo. Lugd. ap. B. Vincentiura 1621

6512 Horatius. Paraphrase de I'Art Poetique par le Sieur Brueys de

Montpellicr, calf 12mo. Paris Veuve Matige 1683

6513 Horatius. Traduction en vers rran9ois de I'Ai't Poetique, etc.

;

et un traite de la versification Fran^oise, calf

sm. 8vo. Paris G. N. Auhert 1711

G514 Horatius. Epistolse, Ars Poetica, et selectse aliquot Odee cum
scholiis Jolian. Piscatoris, veil itm

sm, 8vo. S_pirai 'Nemetiim ap. B. Albinvmi 1595

6515 Horatius. Epistol^, lit. ptl^. old red morocco gilt, gilt edges ; (in

fine) impressum Cadomi per Magistros Jacohum durandiis et Egidiu

qui jone Anno domini miUesimo quadringentesimo octogesimo (1480)

mense Junio die vero sexta eiusdein mensis sm. 4to.

PRINTED UPON VELLUM ; of extreme karitt. Tliis is the first and

only book known printed at Caex in the XVth Century. Copies on paper ai-e of

great rarity, but so far as we know the only other copy on vellum is in the Spencer

library ; noticed by Cotton Typ. Gaz. but not in the Bib. Spcnce. of Dibdin. It is

printed in gothic letter, and begins on recto of aj " Incipiunt epistole horacii
;"

a full page has 20 lines. Contains 40 11., signs, a-t in eights ; cj (not dj as Dibdin

says) and ej not marked. Pleasures 7^ X 5i in.

6516 Horatius. Epistolarum familiare comentum a Jodoco Badio

Ascensio auctum et recognitum cum Phil. Beroaldi ac Angeli

Politiani annotationibus etc. device of Petit on title, and 2 woodcuts

at'end, hoards sm. 4to. Paris. J. Petit 1507

6517 Horatius. Epistolarum lib. ii. et in eas prselectiones methodicas per

Claudiam Minoem, vellum, clean copy

sm. 4to, Paris. D. JDuvall. 1584

6518 Horatius. Ode Horatii fideliter emendate breviusculis argumentis
;

et tabula perfacili qua lex carminis cuiuslibet odes clarissima reddita,

lit. gotl). (small hole in title), old calf

sm. 4to. Paris. Anthonius Denidel 1498

A scarce edition ; contains ^-^6 in eights ; sig. ^ being printed in a different

type. Denidel's device on title.

6519 Horatius. Od», studio et opera Jo. Langii, calf, 24mo. Lugd.

siimrit. Jo. de Gahiano 1604—De laudibus vitse Rustics, comment,

in sec. Odam Horatii, autore Jo. Weitzio, paper covers

12mo. Francof. 1625

6520 Horatius. De laudibus vita? rustics, comment, in secundum Oratii

Odam, autore Blasii Bernardi, calf sm. 4to. Florent. 1613

6521 Horatius. Libre Version des Odes et des Epodes d'Horace,

commencee a I'age de Ixxx ans et finie en deux mois par P. de

Maro-assus, o?(Z CO Z/, 8x0. Paris imprime aux despens de rAutheurl664!

6522 Horatius. Odes and Satires in English by the most eminent hands,

viz, : Lord Rochester, Lord Roscommon, Cowley, Otway, Congreve

and others, calf sm. 8vo, Bond. 1715

6523 Horatius. Satyrarum lib. ii. purgati et explicati cum comment, ab

Jac. Cruquio, vellum 8vo. Antiv. C Plantin. 1573

6524 Horatius. Nouveaux eclaircissemens sur les ceuvres d'Horace,

avec la reponse a la critique de M. Masson par M. Dacier, old calf

sm. 8vo. Paris P. Cot 1708

6525 Horatius. Vita, ordine chronologico delineata, studio Jo. Masson,

front, calf 8vo. Lugd. Bat. A. Buyckhuysen 1708
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6526 Horatins. Matthsei Bonfinis Asculani in Horatianis operibus

centum et quindecim annotationes, vjoodcut on title (70 U.) Bomce
Stephanus Guilleretus s. a.—Raphaelis Regis Epistolas Plynii

; qua
libri naturalis liistoriaj Tito Vespasiano declicantur enarrationes etc.

(38 II. the last lilanh), Venet, Guliel. Tridinensis 1490 ; clean copies,

in 1 vol. old calf sm. 4to.

6527 Horatius. Thomge Correee in librnm de Arte Poetica Horatii

explanationes, old calf sm. 8vo. Veiiet. F. de Franciscais 1587

6528 Horatius. Eilbardi Lubini in Horatii poemata quae exstant omnia
parapbrasis scbolastica nova, velhtm gilt

sm. 4to. Eostochii C. Beusnerus 1599
6529 Horatius. Acbillis Statii Lusitani in Horatii Poeticam commentarii,

ruled with red lines, old calf sm. 4to. Antiv. M. Nutius 1553
6530 Horatius. P. Pagani in Horatii Poemata omnia, argumenta

succinctis versibus comprehensa, etc. calf

12mo. Francof. C. Fgenolphus 1567
6531 Horatius. D. Frid. Rappolti commentarius in Horatii Flacci

Satyras et Epistolas omnes etc., 1 vol. bound in 2, calf

sm. 8vo. Lips. Jo. Grossius 1675
6532 Horatius. Adr. Tui-nebi commentarius in librum primum Car-

minum Horatii A. Mureti etc. in eundem annot. calf

sm. 8vo. Paris. M. Juvenis 1577
6533 Horatius. Q. Horatii Flacci Emblemata, imaginibus in ses incisis

notisque illustrata studio Otbonis Vteni, 103 plates, fine early impres-

sions (2 mounted), calf (cover hroJcen) 4to. Antio. H. Verdussen 1707

6534 Hordal (Joannes) Heroinee nobilissimee Joannae d'Arc Lotharing^
vulgo Aurelianensis Puellte bistoria ; ex variis gravissimce atqua3

incorruptissimse fidei scriptoribus excerpta, engraved title and two

beautiful portraits of Joan hg L. Gaultier, velhtm, clean copy

sm. 4to. Fonti-Mussi Melchior Bernardus 1612

This work on Joan of Arc is not common. It contains 8 prel. 11. ; pp. 251
;

and leaf with privilege. On the title is the following inscription " Authoris
liberalitate stem C. Compagnot Canonici Tullensis 1612, 7 Junii."

6535 Horius (Nic.) Poemata nova, in septimos libellos partita; ace.

eiusdem opus prosaicum in quindecim dispartitum libellus, old calf

gilt sm. fol. Liigd. Jacohus Saccon 1507
6536 Homius (Georgius) De Originibus Americanis libri quatuor, vellum,

clean copy sm. 8vo. Hagce Comitus Ad. Vlacq 1652
6537 Horozco y Covarruvias (D. Juan de) Emblemas Morales, libros

tres, 100 emblematic tvoodcuts, luithin borders, velhim
sm. 4to. Segovia Jtian de la Cuesta 1589

Primera edicion, rare. Contains ; Bk. I ; 101 numb. 11. including title ; and
leaf with Arms. Bk. II and III ; 8 prel. 11. ; 204 numb. 11. ; table etc. 28 11. (inner
margins of the last 35 11. wormed).

6538 Hortensius (^gid.) Commentarii in iv. libros Institutionum Jus-
tiniani, old calf sm. 4to. Giessce Hess. G. Ghemlinus 1614

6539 Hortensius (Lambertus) De Bello Germanico, lib. vii., old calf,

large copiy 4to. Basil, (s. nom. imp.) 1560
6540 Hospinianus (Rudolplius) Opera Omnia : viz. :—De Templis, de

Festis, Historia Sacramentaria, Concordia, de Monacliis, et Historia
Jesuitica, portrait, 7 vols, in 4, calf fol. Geneves etc. 1681-70

6541 Hospitaiius (Micbaelus) De sacra Francisci II. Galliarum Regis
initiatione, regnique ipsius administrandi providentia (10 II.) Paris.
F. Morellus 1560—Eiusdem, De Meti Urbe cupata et ab hostium
ingenti obsidione liberata carmen ; etc. (16 II.) ih. 1560—Eiusdem,

. In Pbancisci illustriss. Francis Delphini et Mari^ Sereniss.
ScoTORUffl Regin.® Nupiias carmen (4 II.) very rare ib. 1560—Ad
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IMarsfaritam regis sororem Epistola Micli. Hosp. ; et Epistola ad
Carohim Card. Lotarenum (G II. no title)—Ad clariss. dirum D.

Mich. Hospitalem Ad. Tnrnebi Epistola (6 II.) ib. 15G0

—

Joachimi

Bellaii Andini Poematum libri iv. quilous continentur, Elegit,

Amores, Varia Epigrammata, et Tumuli (62 numb. II. MS. Latin

lines on reverse of last I.) first edition, rare, Paris. Morel. 1558—In

Joacliimum Bellaiuni Andinuni Carmina et Tumuli (Ad. Turnebi et

aliorum) [6 //.] ih. 15G0—Ad. Turnebi Tumulus a doctis quibusdam
viris, e Gra?co, Latino et Gallico carmine exercitatus (4 II. ; induJes

a Poem in Latin lij I)orat, and one in French by Eonsanl) ib. 1565

—In Adr. Turnebi obitum, Xfenia, D. Larabino auctore (4 II.)

ib.—In Adr. Turnebi obitum Jo. Passeratii Elegia (10 II. ; in

Latin and French) ib. 1565— Epistola qu£B vere exponit obitum Ad.
Turnebi Reg. Prof. ; adjecta sunt nonnulla epitapliia (18 U.) ib.

1565—In tristiss. Ad. Turnebi morbum Academies Prosopopoeia

ponebat Claudius Roilletus Belnensis (2 U. ; 1 icanting) T. Eichardus

1565—In Obitum Adr. Tnrnebi, Epicediou, auctore Leod. a Querca

(2 U.) F. Morel. 1565—De immaturo Obitu Adr. Turnebi X. Chytraei

Carmen (4 //.) T. Eicliardus 1565—De Obitu A. Tui*nebi Jo. Morisoti

Carmen (4 II.) ib.—De Ad. Turnebi morte dialogismus autoi'e Mich.

Ripautio (9 11.) T. Eicliardus s. a.—De Obitu Ad. Turnebi Naenia,

autore Fr. le Picard Caleteusi (4 U.) ib.—In quosdam ineptos versi-

ficatores, qui specie laudationis de Tui'nebi nomine male merentur

(2 II. ; no title) ; in 1 vol. old calf sm. 4to.

A valuable collection of rare and interesting tracts ; all large and clean copies.

6542 Hospitalius. Epistolarnm sen sermonum libri sex, large paper,

vellum gilt, ^cith the Arms of " Jacobus Abetoun Archiepiscopus
Glasguensis 1571 " impressed in gold on sides, gilt edges (slightly

stained) fol. Lut. Par. M. Patissonius 1585

Large paper copies of tbis book are very rare. Contains 2 prel. 11.
; pp. 381

;

and 3 pp. of index.

6543 Hospitalius. Discours de !Mons. le Chancelier de I'Hospital a ses

Amis, tourne du Latin (12 II.; the last 3 blanh), vellum, large and
clean copy 4to. Poitiers Jean Blanchet 1601

6544 Hoste (le P. Paul) I'Art des Armees Navales ou traite des Evolu-

tions Navales, qui contient des regies utiles aux officiers generaux,

et particuliers d'une Armee Navale, numerous plates, old calf

fol. Lyon Anisson 1697
6545 Hotomanus (Fr.) Opera (Juridica), 3 vols, {titles onounted), old

calf fol. Genei-ce E. Vignon 1599-1600

6546 Hotomanus. Observationes lib. ii. Basil. Nic. Episcopus 1560

—

De Actionibus ; novus commentarius, Basil. J. Hervagius 1559 ; in

1 vol. velhon sm. 8vo.

6547 Hotomanus. Novus commentarius de Verbis Juris, old calf gilt

fol. Basil. Nic. Episcopus 1563

6548 Hotomanus. Commentarius in quatuor libros Institutionum Juris

Civilis, secunda editio ab auctore recognita, old calf gilt

fol. Lugd. Ant. Gryphius 1567
6549 Hotomanus. Observationes lib. iv. Basil. Enseb. Episcopibs, 1571-74

—Eiusdem, Questionum illustrium liber, sec. ed. ; etc. excud. H.
Stejyhanns 1576 ; in 1 vol. vellum sm. 4to.

6550 Hotomanus. Dialecticje institutionis libri iv. (Genevce) Jac. Sfoer

1573—Qufestionum illustrium liber, ed. sec. H. Stephanus 1576 ; in

1 vol. old calf sm. 8vo.

6551 Hotomanus. De Feudis, commentatio tripertita, old calf, with the

Marlborough Arms on sides, and crowned Bolphin on back

fol. Lugd. J. Lertot. 1673
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6552 Hotomamis. Francogallia, vellum
sm. 8vo, (Genevce) ex of. Jac. Stoerii 1573

FiEST EDiTiox of tliis Celebrated work. Contains 8 prel. II.; 174 pp.;
index 5 11.

G553 Hotomamis. Franco- Gallia ; accessit Ant. Matharelli Responsio,

etc. old calf sm. 8vo. Franco/. G. Ficlavirt 1665

The most complete edition containing passages suppressed in the preceding
ones.

6554 Hotomamis. Ad. F. Hotomani Franco-galliam Ant. Matherelli

Responsio, old calf sm. 8vo. Liit. F, Morellus 1575

First edition of this Eeply to Hotman. Contains 163 pp. including title;

besides 6 11. of Latin verse at the end.

6555 Hotomamis. Frauco-Gallia ; an account of the ancient free state

of France, translated into English (by Lord Molesworth), second
edition, calf 8vo. Lond. E. Valentine 1721

6556 Hotamanus. Comment, in titt. Cod. de Pactis et de Transac-

tionibus, old vior. 8vo. {Heidel.) P. Sanfandreamcs 1575
6557 Hotomanus. De Jure Successionis Regice in Regno Francorum

ex probatis anctoribus collectse, studio et opera F. Hotomani, s. I. et

nom. imp. 1588—Ad tractatum Matthoei Zampini, de successione

praerogativas primi principis Francite Responsio (s. I. et n. im]).)

1588 ; in 1 vol. old calf sm. 8vo.

6558 Hotomani. De Jure Successionis Regise. Aliud exemplar (sZ/V/ A f?;/

wormed; top of title ciot), vellum sm. 8vo. s. I. et n. imp. 1588
6559 Hotomanus. Disputatio de controversia successionis Regias inter

patrunm et fratris pra?mortui filium ; Joannis de Terrarubea tractatus

de jui'e legitimi successoris in hereditate regni Gallioe, old calf

12mo. s. I. Nic. Panningents 1585
6560 Hotomanus. Observationum in Jus Civile lix. ix. ; eiusdem Re-

sponsionum amicabilium lib. ii. old. calf fol. I/iigd. Fr. le Fevre 1589
6561 Hotomanus. Partitiones Juris Civilis elementarife ; ace. Juris-

cousultus, old calf 16mo. (Gen.) J. Ghou'et 1589—Eiusdem, Juris-

consultus, old calf, 16mo. ih. 1589 2

6562 Hotomanus. De Castis incestisve nuptiis disputatio ; in qua de
sponsalibus et matrimonio ex jure civile pontificio et orientali

differitur, opus postumum, cui adjectus est libellus de spuriis et

legitimatione, old calf sm. 8vo. Lugd. Jo. Lertot. 1594
6563 Hotmannus. Consolatio e sacris litteris petita, liber postumus,

nunc primum editus, calf sm. 8vo. Genevce Fr. le Preux 1594
6561 Hotomanus. Antitribonian ou discours d'un grand et renomme

jurisconsulte de nostre temps, sur I'estude des Loix, imprime nou-

vellement {hole in one leaf), vellum sm. 8vo. Paris Jer. Perier 1603

6565 Hotomanus. Opuscules Francoises des Hotmans (Francois et

Jean), vellum, clean cop)y thick 8vo. Paris Veufe M. Gitillemof 1616
6566 Hotomanus. Francisci et Joannis Hotomanorutn et clarorum

virorum ac eos Epistola?
;

quibus accedit Epist. miscellanearum
virorum doctorum ex Bib. J. G. Meelii, old calf

4to. Amst. G. Gallet. 1700
6567 Houtteville (Abbe) La Religion Chi'etienne prouvee par les faits,

calf 4to. a Paris G. JDupuis 1722
6568 Howel (William) An Institution of General History, or the history

of the world, 4 parts in 3 vols, calf fol. Lond. 1680-85

6569 Howell (James) Londinopolis ; an Historicall Discourse or perlus-

tration of the City of London ; whereunto is added another of the

City of Westminster, with the Courts of Justice, Antiquities etc.

"portrait of the Author and view of old London, old calf

Bm. fol. Lond. J. Streater 1657
35
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G570 Howell. Dendrologie, ou la Forest de Dodonne, fine impressions of
the portrait and plates, vellum, clean copy

4to. Paris aux despens de I ^Autenr 1641
6571 Howell (Laurent.) Synopsis Canonnm Ecclesise Latinse

;
qua

canones spurii, epistolte adulterinfie, et decreta snpposititia istius

ecclesite concilionim in hicem profernntur, et a veris ac genuinis

dignosciintur, old calf fol. Loud. G. Bowyer 1710
6571*Howell. Synopsis Canonnm SS. Apostolorum et Conciliorum

fficumenicornni et provincialium ab ecclesia Grteca receptornm, etc.

cum annotationibus, old calf fol. Land. G. Sayes 1708
6572 HoyelsiniTS (Petrus A.) Leges Danica3 in Latinum conversae, front,

old calf (jilt Eaunice H. G. Faidlns 1710
6573 Hozier (Pierre d') Histoire de Bretagne avec les Chroniques des

Maisons de Vitre et de Laval par P. le Baud, etc. (some II. wormed),

old calf, until Arms on sides fol. Faris G. Alliot 1638
6574 HuosviTA. Opera Heosvite illustris virginis et monialis Germane

gente Saxonica orte (sic) nuper a Conrado Celte inventa, 8 fine full-

pacje woodcnts, old calf with Marlboroiujli Arms on sides, carmine edges,

clean copy

fol. Norunljergce suh pirivilecjio sodalitatis (sic) Celticce a Senatn
Bhomani imjoerii penetrato 1501

First edition; rare. The woodcut to "Abraham et Maria" is repeated

before '' Paffmccms et Thais." Contains 82 11. Signs, a-k in eights (a having
1011.).

6575 Huarte (Dr. Juan) Examen de Ingenios para las Sciencias, donde
se niuestra la differencia de babilidades que ay en los hombres, y el

genere de letras que a cada uno responde su particular, vellum, a
rare edition sm. 8vo. en Leyda por Juan Pats 1591

6576 Huarte. Examen de Ingenios para las Sciencias, otra edicion,

vellum, clean copy 12mo. en la off. Plantiniana 1603
6577 Huarte. Examen de Ingenios para las Ciencias, agora nuevamente

emendado por el mismo autor, y aiiadidas niuchas cosas curiosas,

vellum, clean copy sm. 8vo. Alcala A. Vasquez 1640
6578 Hubbard (William) j¥wm/e?' o/l2^s«'ic//. The Present State of

New England ; being a narrative of the troubles with the Indians

IN New England, from the first planting thereof in the year 1607, to

this present year 1677 ; but chiefly of the late troubles in the two
last years 1675 and 1676 ; to which is added a discourse about the

War with the Pequods in the year 1657, old calf

sm. 4to. Lond. for T. Parhhurst 1677

A very rare book on the Early History of the English Colonics in Ameiica. It

contains the licence dated Boston 1677, 1 leaf; title; epistle dedicatory 2 11.
;

advertisement to the reader 1 leaf ; lines to the author 2 11. ; narrative of the troubles

pp. 131 ; table 7 pp. ; a postscript 3 11. ; narrative continued pp. 88 (no map).

6579 [Hubert (R.)] Antiquitez historiques de I'Eglise Royale Saint

AigTian d'Orleans, vieiv on title and portrait, vellum, clean copy

sm. 4to. Orleans G. Hotot 1661
6580 Huberus (Ulricus) De Genuina seiate Assyriorum et Regno Medo-

rum dissert, vii. vellum, ]2mo. Franelc. Jo. Welleus 1662
6581 Huberus. De Jure Civitatis, libritres, velliom, sm. 8vo. Franeq. 1684
6582 Huberus. Digressiones Justinian® ; insertus est de Jui'e in Re et

ad Rem, vellum sm. 4to. Franeq. J. Horreus 1696
6583 Huberus. Prtelectiones Juris C\\i\\s, fine mezzo, portrait and flate

of Nassau Arms, 3 vols, old calf sm. 4to. France^. L. Strichius 1698
6584 Huberus. Institutiones Historia' Civilis, calf

sm. 4to. Franeq. W. BlecJc 1703
6585 Huberus (Zach.) Dissertationes Philologicse et Juridicfe, vellum

sm. 4to. Franeq. H. Amama 1702
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6586 Huetius (Pet. Dan.) Demonstratio Evangelica, ad sereniss. Del-
pliinum, FIRST editiox, old calf Farts. S. Michallett 1679

6587 Huetius. Alnetanse Questiones de Concordia Rationis et Fidei, old

calf 4to. Paris. T. Moette 1690
6588 Huetius. Carmina, quinta editio, old calf

12mo. Paris. J. Estienne 1709
6589 Huetius. Commentarius de rebus ad eum pertinentibus, calf

sm. 8vo. Amst. H. da Sauzet 1718
6590 Hugenius (Cbristianus) Systema Saturnium sive de causis iniran-

dorum Saturni Pha?nomenon et comite ejus planeta novo, calf

sm. 4to. Haij. Comit. A. Vlaccj^ 1659
6591 Hugenius. Horologiuni Oscillatorium, sive de motu pendulorum

ad horologia aptato demonstrationes geometricse, diagrams, veilam
fol. Paris.' F. Mucjuet 1673

6592 Hugenius. Cosmotheoros ; sive de terris coelestibus, earumque
ornata, conjecturse, jjZofes, calf 4to. Harj. Gom. Ad. Moetjens 1698

6593 Hugo (Hermannus) De prima scribendi origine et universa rei

literariiB antiquitatce, old, calf 8vo. Anhv. ex off. Plantin. 1617

6594 Hugo. De Militia Equestri antiqua et nova lib. v. engraved title

and numerous plates, Antw. ex off'. Plantin. 1630—Eiusdera, Obsidio

Bredana armis PbiKppi IV. ductu Amb. Spinolaa perfecta, engraved

title and numerous plates, ih. 1629 ; in 1 vol, old crimson morocco, fol.

6595 Hugo (Jacobus) Vera historia Romana, seu origo Latii vel Italise

ac Romanoe Urbis, e tenebris longfe vetustatis in luceni producta,

front, vellum 4to. liomce typis F. Monetce 1655
6596 Hulsius (Levinus) XII. Primorum Cassarum et Ixiiii. ipsorum

uxorum et parentum ex antiquis Numismatibus, in tere inciste effigies,

cum vitis ex variis authoribus collectis, numerates copiJerplate

engravings, calf (hooJq)late of Jean Johert inserted)

sm. 4to. Spirce ttjjj. B. Alhini 1599
6597 Hulsius. Impp. Romanorum Numismatum series ^ C. Julio Ctesare

ad Rudolphum II. numerous copperplate engravings, Francof. 1603—
Imjieratorum et Ctesarum Vitte, cum imaginibus ad vivam effigiera

expressis, per Jo. HutticbiiTm, numerous tooodcut medallic portraits,

Lugd. B. Arnolletus 1550; in 1 vol. old crimson morocco gilt, gilt

edges sm. 8vo.

6598 Hungaria. Rerimi Hungaricarum Scriptores varii Historici

Geograpliici, ex vcteribus plerique, sed jam fugientibus editionibns

revocati, quidam nunc primum editi, vellum
fol. Francof. luered. A. Weclieli 1600

6599 Hungaria. Pannoniae Historia clironologicfB ; res per Ungariam et

cum vitis, etc. omnia in jbs eleganter incisa ex recens evulgata per

Theodorum de Bry, numeroas fine plates and portraits, Francof. 1596
—Disquisitio historico-politica, de Regno Hungaria^", auctor M.
Schodel, plates. Argent. J. Beppus 1629—Austrasia) Reges et Duces
epigrammatis per Nicol. Clementem Trel^eum descripti, numerous
copperplate medallic heads (title mended), Colon. 1591 ; in 1 vol. old

calf sm. 4to.

6600 Hungaria. Historia Chronologia Pannonite ; Res per Hungariam
et Transylvaniam gestas ad annum iisque 1607, continuataet deducta,

studio et opei-a Got. Artus, map and fine portraits and plates hy

Theod. de Bry, velhmi, clean copy sm. 4to. Francof. 1608

6601 Hungaria. Mausoleum potentissimorum ac. glorios. Regni
Apostolici Regum et primorum militantis Ungarioe Ducum vindicatis

e mortuali pulvere reliquiis ad gratam apud posteros memoriam,
cum versio operis Germanicfl, engraved title and 44 full-length

copperplate portraits, vellum fol. Norimhergre AF. Endteros 16G4
35 *
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6602 Hungaria. Histoire des Troubles de Hongrie (depuis 1655),

4 vols, old calf sm. 8vo. Paris Veuve C. Blageart 1685-86

6603 Hungaria. Histoire d'Emeric Comte de Tekeli ou memoires pour

servir a sa vie, port, calf, sm. 8vo. Cologne Jac. de la Verite 1693

—

Helfr. Ulrici Hiinnii de Interpretatione et Authoritate Juris lib. ii.

old calf, 12mo. Giessce Hess. 1615 2

6604 Hurault (Philippes) Gonde de Ghlverny. Les Memoires d'Estat,

avec uue instruction a M. son Fils, ensemble la Genealogie de la

Maison des Huraults, Paris P. Billaine 1636—Harangue prononcee

au Parlement, sur la presentation des lettres de Mons. Seguier,

Chancelier de France, Paris J. Camusai 1636 ; in 1 vol. old calf gilt,

7vith the Sunderland Arms on sides sm.4to.

6605 Hurault. Memoires d'Estat ; autre exemplaire (wants the Genealogy),

old calf 4to. Paris 1636

6606 Hure (Charles) Dictionnaire Universel de I'Ecriture Sainte, 2 vols.

old. calf fol. Paris J. B. Coignard 1715

6607 Huss (Joannes) Opuscula ; viz. : Processus Consistorialis Martj-rii

Jo. Huss, cum correspondentia Legis Gratite ad jus papisticum, etc.

curious tvoodcuts (21 II.)—Sermonum Jo. Huss ad Populura tomus
tertius (54 II.)—Locorum aliquot ex Osee et Ezecbiele, etc. (opusc.

torn, secund.) (76 II. ivormed) ; in 1 vol. old calf

al)sq7ie nota [Argent, circa 1525]
This copy wants the " de anatomia Antichristi" (opusc. torn. 1).

6608 Huss. JoAKNis Huss et Hieronyiii Pragensis Historia et

MONUMENTA, partim annis superioribus publicata, partim nunc demum
in lucem prolata et edita, etc. 2^ort. and woodcut initials, 2 vols, in 1,

old oalcen binding tbick fol. Norimh. J. Montamts 1558

TWENTY-FIFTH DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

6609 Huss. Bellum Hussiticura quo Jo. Hussii vita, doctrinaque et mors
comprelienditur, omnia e gravibus scriptoribus congesta, et in lucem
edita a Zacb. Theobaldo, calf, clean copy

fol. Francof. V. Aulrius 1621
6610 Hussonus (Mai*tinus) De Advocate libri quatuor, vellum

4to. Paris. Jo. Guignard 1666
6611 Hutcheson ( Arcb. ) A Collection of treatises relating to the

National Debts and Funds ; also treatises relating to tbe South-Sea
Stock and Scheme, old calf gilt, ^vith emblazoned arms inserted

fol. Bond, printed in 1721
Presentation copy '• for the Et. Honble. the Earl of Sunderland."

6612 Hutchinson (William) History and Antiquities of the County
Palatine of Durham, original edition, numerous jilates and ptortraits,

3 vols, boards, QUITE UNCUT 4to. Newcastle and Carlisle 1785-54
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GG13 Huttenus (Ulricas) Invectivai'um liber cum aliis quibnsdam in

tyrannum Wirtempergensem, woodcuts, old calf, rare
sni. 4to. in arce Stelcelherlc 1519

GG14 Huttenus. Epfetola ad B. Pircklieymer, quo illustris huius Equitis

fata et merita exponuntur, subjecit Jac. Burckhard, 2 portraits, 2 vols,

in 1, old calf sm. 8vo, Wolfenh. G. Freytag 1717

GG15 Huttichius ( Joan. ) Impei-atoruin et Caesarum Vitc'c, cum
imaginibus ad vivam effigiem expressis, mmierous woodcut medaUiow
heads, vellum sm. 8vo. Lugd. B. Arnolletm 1550

6616 Hyginus ( C Julius ) Fabularum liber ; eiusdem Poeticon

Astronomicon lib. iv.
;

quibus acces. Paltepliati de fabulosis

narrationibus lib. i. etc. woodcuts, old calf

sm. fol. Basil, ap. Jo. Hervagium 1535

6G17 Hyginus; (ut siojrra). A\ia editio, woodcuts, old calf

fol. Basil. Jo. Hervagius 1549

6618 Hyginus
;

{ut suiyra). Alia editio, tvoodcuts, old calf

fol. Basil, ex off. Hervagiana 1570

6619 Hyginus Gromaticus et Polybius Megalopolitanus, de Castris

Romanis, qua3 exstant, cum notis et animadversionibus R. H. S.

(R. Her. Schelii) plates, calf 4to. Amst. J. Plugmer 16G0

6620 Hyssop^us. Rabi Joseph Hyssopasus Parpinianensis judoeoram

poeta dulcissimus ex Hebraica lingua in Latinam traductus a Joan.

Reucblin Phorcensi (8.Z/.), TuMngoi Th. Anshehmis Badensis (with

his device) 1512—Isocratis de Regno Gubernado a Mart. Philetico

interprete (et aliorum poemata) ; woodcut of arms (52 II.), Viennce-

Austrice 1514 ; in 1 vol. old calf sm. 4to.

6621 Jacob (Alex.) A Complete English Peerage ; containing a genea-

logical, biographical, and historical account of the peers of this

realm, numerous plates of arms and genealogies, 3 vols, hright old calf

gilt fol. io?u7. 176G

6622 Jacob (Ludov.) Bibliographia Gallica Universalis, hoc est

catalogus omnium librorum per tiniversuni regnum Galliso ab an.

1643 ab an. 1651 excusorum, vellum
sm. 4to. Paris. B. le Due etc. 1646-52

6623 Jacob. De Claris Scriptoribus Cabilonensibus lib. iii. vellum

4to. Paris. Cramoisy 1652

6624 Jacobseus (Oligerus) Museum Regium seu catalogus rerum tam
naturalium, quam artificialium quo3 in Basilica Biblioth. Christiani

quinti Hafnije asservantur, plates, calf

fol. Hafnice Joac. Schm.etgen 1596

6625 Jacobillus (Lud.) Bibliotheca? Umbrire ; sive de scriptoribus

provincifB Umbria3 alphabetico ordine digesta, vellum

sm. 4to. Fulginice A. Alterius 1G58

6625*Jamaica. The Laws of Jamaica, passed by the Assembly, and
confii-med by his Majesty in Council, with the State of Jamaica by

Sir Thomas Lynch, large folding map, old calf

sm. fol. Bond, hy E. H. 1684

6626 Jamblichus, Chalcidensis. De Mysteriis liber, preemittitur epistola

Porphyrii ad Anebonem ^gyptium eodem argumcnto, Th. Gale

Grsece nunc primum edidit, Latine vertit et notas adjecit {title

slightly defective), calf sm. fol. Oxonii e theat. Sheld. 1678

6627 Jamblichus. De Mysteriis ^gyptiorum, Chaldseorum, Assyriorum

(necnon alii tractatus philosophici), Latine, Mars. Ficini interprete,

EDITIO PRINCEPS (186 IL), Venet. in ^dibits Aldi 1497—Enarrationes

Allegorical Fabularum Fulgentii Placiadis (48 II.; 1 hlanlc; loormed)

Mediol. TJlderictLS Scinzenzeler 1498 ; in 1 vol. old monastic binding

fol.
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G628 Jamblicliiis. De Mysteriis -^gyptiormn etc. («^ supra). Editio

ALDiNA secun.da {contains 175 11. numb. II. (the last I. marJced 177) ;

and Jeaf with anchor), old calf (jilt fol. Venet. in cedibus Aldi 151G

0629 Jambliclius. De Mysteriis Egyptioruni, et Vita Pythagora"", nunc
pi'imuni ad vcrbum de GrtKco expressus, Nic. Scntello interprete,

2 vols, in 1, vellum sm. 4to. Bomce Ant. Bladus 155G

6630 Janiblichus, De Yita Pytliagora; et prolepticse orationes ad
pliilosophiam lib. ii. Gr. et Lat. cum notis etc. Jo. Arcerii, old calf

sm. 4to. (Hcidel.) in Bib. Comniel. 1598
First edition of the Greek text.

6631 Jambliclius. De Vita Pytliagorica liber Gr. et Lat. ex emend, et

ciim notis L. Kusteri; acced. Malclius de Vita Pythag. cum notis

Holstenii, etc. large paper (4 II. inlaid), ];)ort. old ccdf

4to. Amst. Vidua S. Petzoldi 1707

6632 Jambliclius. In Niconiaclii Geraseni Arithmeticam introductionem,

et de Fato, nunc primum editns, in Latinum sei-monem conversus

notis pcrpetiiis illustratus a S. Tenniilio, ./Vo/if. vellum gilt, very clean

copy sm. 4to. Arnliemiai J. F. Ilagius 1668

6633 James I. Kinrj of England. His Majesties Poetical Exercises at

VACANT HOURES
sm. 4to. at Edinburgh printed by Robert Waldegrave (1591)

The very rare original edition of these " Exercises." It contains 8 prcl. 11.

;

including woodcut title ; the Furies 22 11. ; the Lepanto 19 11. including woodcut
title. ' La Lepanthe faicte Francoise par le Sicur du Bartas," 13 11. including

title (dated 1591). At the end of the vol. are bound the 3 following tracts :

(I.) The danger wherein the kingdom now standeth, and the remcdic (title

;

ancZ^ip. 21), pmiieci 1628. (II.) Qneene Elizabeth's Speech to her last Parliament
(on Monopolies) 4 11. n. p. or d. (III.) The Speech of Sir D. Carleton made in the

assembly of the States Generall in the United Provinces, touching the schismatical

doctrine of Arminius Oct. 6, 1617 (6 II.), Lond. 1618.

6634 James I. The Muses "Welcome to the high and mighty Prince
James, King of Great Britaine, France, and Ireland, at his Majesties
HAPPIE RETURNE TO HIS OLDE AND NATIVE KiNGDOME OF SCOTLAND, after

14 yeeres absence in anno 1617, digested according to tlie order of his

Majesties progresse by J. A. (John Adamson), old English calf, with

centre gilt ornaments sm. fol. imprinted' at Edinburgh 1618
A sound and perfect copy of this very rare book ; contains 4 prel. 11. including

title and portrait ; and pp. 289 ; between pp. 44-45, is a leaf unpaged and not

necessary to complete the signature, intituled " Academiie Edinburgensis Con-
gratulalio." After p. 289 comes a separate piece intitled " Planctus et Vota
Musarum in Jacobi Kegis recessa e Scotia in Angliam Aug. 4, anno 1617," Edinb.

And. Hart 1618 ; containing pp. 18, including title.

6635 James I. The Court and Character of K. James written and taken
by Sir A. W. (Ant. Weldon) being an eye and an ear witness, fine

portrait of the King (Z prel. II. ; and pp. 197), old calf

12mo. Lond. by John Wright 1650
6636 James II. A True account and declaration of the horrid

Conspiracy against the late King his jDresent Majesty, and the
Government, with copies of the Informations, old calf

iol.in the Savoy by T. Neivcomb 1685
6637 James II, History of the Coronation of the Most High Monarch

James II, and of his Royal Consort Queen Mary, solemnized in the

Collegiate Church of St. Peter Westminster, Thursday April 23rd,

1685, by Francis Sandford, 28 plates, fine proof impressipns, old

calf gilt, gilt edges, clean copy fol. in the Savoy T. Neivcomb 1687
6638 James (Dr. R.) A ISTew Universal English Dispensatory, old calf

thick 8vo. Lo7id. 1752
6639 Jamotma (Fcdevicws) Medicus Beth uniensis. Varia Poemata, Gr»ca

et Latina, ruled tvith red lines, old morocco

4to. Antiv. ex of. Flavtin. 1593
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6G40 Jamyn (Amadis) Les CEuvres Poetiques. Au Roy de Fi-auce et

de Pologne, vellum.

sm. 4to. Paris de Vimjj. de li. Estienne imr 21. Patlssoii 1575

Original edition ; rare. Contains 4 prel. 11. ; 307 numb. 11. ; and 5 leaves

of index etc. unnumb. ; a large and generally clean copy, though some corners are

slightly water-stained and 1. 228 is a little defective. Measures 9§ X 6J in.

Signature of '• Rebouil " on title.

GG41 Jannotius (Donatus) De Repablica Venetorum, cum notis et liber

singularis de forma eiusdem Reipub. engraved title; and plates, old

calf 24mo. Lugd. Bat. ex off. Elzeviriana 1G31
GG42 Japonia. LitterjB Japonica?, amii 1606 ; Chinenses anui 1606 et

1607, ilia) a R. P. Joanne Rodriguez hsd a R. P. Matt. Ricci trans-

missiB ad admodum R. P. Claudium Aquavivam, rough calf

12mo. Antw. ex off. Plant, 1611

6643 Japonia. Ambassades Memorables de la Compagnie des ludes

Orientales des Provinces Unies vers les Empereurs du Japon ; con-

tenant plusieurs clioses remarqiaables arrivees pendant le voyages

des Ambassadeurs, immeroii^s plates, old calf, clean copy

fol.' Amst. Jac'. de Meurs 1680

6644 Jarclius (Rabbi Salomon) Commentarius Hebraicus in Pentaten-

chum Mosis, Latine versus ; multis in locis auctus et emendat.us a

J. P. Breithaupto, portrait, 3 vols, old calf, tvith the Sutulerlaud Anns
on sides thick sm. 4to. Gothce 1710-13

6645 Jarric (P. Pierre du) Histoire des choses plus memorables

advexues takt en Indes Orientales, que autres pais de la decou-

verte des Portugais, en I'establissement et progrez de la roy chres-

tienne, et principalement de ce que les Religieux de la Compagnie
de Jesus y ont faict et endure depuis qu'ils y sont eutrez jusques a

I'anlGlO, 3 vols, old calf, tvith the Arms of Leclerc de Lessville,

CoMTE de Brionde 071 sides

sm. 4to. BourdeaiLv par S. Millanges 1G08-14

A rare work on America, the 3 vols, of which are not often found together.

Vol. 1 contains 6 prcl. 11.
; pp. 699 ; table 17 pp. ; vol. 2 has engraved title ;

epistle to Louis XII I, etc. 4 11.
; pp. 699 ; table 41 pp. Vol. 3 has 6 prel. 11. ;

pp. 1067 ; table etc. 18 11.

6646 Jarrige (Le Sieur Pierre) Les Jesuites mis sur Tescbafaut, pour

plusieurs crimes capitaux par eux commis dans la Province do

GuiENNE ; avec la Response aux calomuies de Jacques Beaufes, calf

12mo. a Leide, heriiiers de J. N. a JJorp 1648

6647 Jauregui (Don Juan de) Rimas, velluni

sm. 4to. Sevilla Fr. de Lyra Varreto 1G18

Edicion primera. Contains 16 prel. 11. ; pp. 307 ; table 6 11. (^some slightly

stained).

6648 IcONES CoLUMN.'E AB. H. CocK excusfB, 48 fi.ne jj7rtf('5 of colniitns

after Vriese, original impressions, 1563—Artis Perspectiva3 plurimuin

generum elegantiss. Formulse, multigenis Fontibus etc. Inventor

J. F. Frisius, excud. Ger. de Lode, 17 fine plates, Antw. 1568—The
Five Senses, represented in five plates by Justus Sadeler—Leviores

Picture quos vulgo grotescas vocant Itali delineata3 et incisa) ab.

H. Kok, 28 fine plates, 1565

—

Androuet du Cerceau Templorum
vari« forma), 59 plates, Aurel. 1551—Ruinarum Variarum Fabri-

carum delineationes Gerardus Judtcus excudebat 31 plates—Views
of' Interiors after Vriese by H. Cock, 20 plates 1563; and 2 other

plates; in 1 vol. old calf oblong fol.

This volume contains altogether 210 plates ; as some are mounted ; and others

mended ; the vol. will be sold with all faults.

6649 Icones. lusignium aliquot virorum Icones, ivoodcut medallion

heads^ old calf sm. 8x0. -Lugd, Jo. Torncesins 1559
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G650 IcoNES. Musjit Calcographici Icones, virordm quavis facultate

MEMORADILIUM EX ^RE AD YIVUM EXPRESSAS REPRJISBNTANTIS, ColleC-

tore Fr. Peregrixo Antonio Orlandi Carmelita, 12 vols, vellum

hinding covered with leather, fol.

A COLLECTION OF 2475 PORTRAITS OF EMINENT PERSONAGES, chieflj foreign

(with a few English), many fine and rare, but mostly taken fx'om oUl Books of

Portraits; the whole neatl}' mounted in 12 vols, with specially printed title-page to

each vol. The Portraits are classified as follows : Vols. I. audll. Cardinals. (III.)

ICmperors. (IIII-) Kings, Princes, Dukes and Barons. (V.) Empresses, Queens,
Princesses and Ducliesscs. (VI.) Leaders and Warriors naval and military.

{VII. ) Ambassadors and Counsellors. (VIII.) Theologians. (IX.) Bishops and
other Prelates, Religious Orders etc. (X.) Doctors, Mathematicians, Astronomers,
Cosmographers and Poets. (XI.) Philosophers and Jurists. (XII.) Historians

and Orators.

G651 Joannin (le President Pierre) ses Negotiations, large paper, fine

porh-ait by Na7iteuil, old crimson morocco gilt, gilt edges, fine copy
roy. fol. Paris P. le Petit 1656

6652 Jeannin. Les Negotiations, portrait, 2 vols, old calf

thick sm. 8vo. jouxte la copie de Paris chez P. le Petit 1659

This edition is supposed to have been printed by the Elzevirs, though it bears

the device of Nic. Hercules of Leyden on the title. Height 5f in.

6653 Jenkins (David) Jenkinsius Redivivus; or the "Works of Judge
Jenkins whilst a prisoner in the Tower and Newgate, portrait, old

calf 12mo. Loud. 1681
6654 Jesuita?. Colloquium Je-suiticum, toti orbi Christiano ad recte

coguoscendam Jesuitarum religionem utilissimum C. Francken

;

adjeeta est epistola Pauli Albutii ad Jesuitas, Basil. 1581—De
Fratribus Jesuitis eorunique discipulis, consultatio gemella, C. Moli-

nflftii etc. tyins Bostochensibus 1605 ; in 1 vol. old calf 12nio.

6655 Jeux. La plus nouvelle Academic Universelle des Jeux, ou diver-

tissemens innocens ; avec des instructions faciles pour apprendre a
les bien jouer, nouvelle edition, j^latcs, 3 vols, old calf

sm. 8vo. Amst. 1752
6656 Ignatius (S.) Martyr, Archiep. Antioch. Epistolfe, Grasce, Paris.

G. Morelius 1562—Ea?dem Epistolte de Grfecis in Latinas denuo
conversse, ib. 1558 ; in 1 vol. old calf gilt sm. 8vo.

6657 Ignatius. Epistolee genuiuEe ex Bib. Florent. ; adduntur epistola5

quales vulgo circumferentur ; adhsec S. Barnabe Epistolfe, Gr. efc

Lat. ; edidit et notas addidit Isaacus Yossius, ed. sec. old calf (MS.
copies of letters of learned men on the flyleaves^

sm. 4to. Loud, typis F. Gellibrand 1680
6658 Ignatius. Epistola3 septem genuiua), quas nimirum collegit S.

Polycarpus sufeque ad Philippenses epistola? subjecit, Gr. et Lat.

large paper, old crimson morocco gilt, gilt edges, roy. 8vo. O.v,on. 1708

6659 Ignatius. Les Epistres de Sainct Ignace jadis Evesque d'Antioche,

traduictes de Gi*ec en Francoys (contains 2 jweZ. II. and pp. 107)
old calf, clean copy, rare sm. 8vo.

Paris 1562 oxi mois de May ce traduisoit et imprimoit G. Morel
6660 Imagines Mortis ; his accesserunt Epigrammata e Gallico idiomate

a Georgio -i^ilmylio in Latinum translata ; et Erasmi Roterod. liber

de preparatione ad mortem, 53 fine u-oodcuts of the Pance of Death
by Hans Holbein, blade morocco, gilt edges, fine copy of a ^scarce

edition sm. 8vo. Colon, hceredes Arti. Birchmanni 1555
6661 Imagines. Illustrium Jureconsultorum Imagines qufe inveniri

potuerunt ad vivam effigiem expressje, ex Mussel M. Mantufe Bena-
vidii (large series), title and 24 fine vVxOOY plates (and 1 extra of
Dr. Navarro) Pomce Ant. Lafrerius 1566—Imagines et Elogia virorum
illustrium et eruditomm ex antiquis lapidibus expressa cum annott.
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cx Bib. Fulvi Ursini (some 11. soiled ami ilefectivc) ih. 1570—Illus-

trium virorum exstant in urbe expressi vultus, 52 fine plates, hrilliavt

proof impressions (2 or 8 inh-sfained ; 1 defective) ih. 15G9—Effigies

viginti quatuor Romanorum Imperatoinim, fine impressions s. a.—
Onuphrii Panvini XXVII. Pontificum Maximorum Elogia et imagines,

fine impressions, ih. 1568; in 1 vol. vellum (sold not suhject to return)

fol.

6662 Imagines. lUustrium jure consultorum imagines ad vivnm expresssB

ex MnsJKO Marci Mantua> Benavidii (small series), engraved title and

24 plates, vellmn 4to. Venet. N. Nelli 1567

6663 Imagines. Doctorxim virorum aliquot seculi decimi sexti effigies,

front, and 2^ fine ptortraits, vellum 4to. s. a. et I.

6(}(j4! Imagines. Feminarum aliquot antiquarum illustrium, 12 plates,

vellum 4to. s. a. et I.

6665 Imagines. Orsinorum decern Imagines, quorum primus est Paolo,

Camillo ultimus, 10 oval p)ortraits, proof impressions, hound in vellum
4to,

Q>(SQQ Imagines. Virorum celebriorum aliquot antiquorum recentiorumque

Imagines, 20 portraits (amongst which are tliose of Aldus Pius

Manutius, and Paulus Mamdius), in a vol. vellum 4to.

(j'o^^ Imbertns (Joan.) Institutionum Forensium Gallia^ pene totius

(qu£e moribus regitur), communium libri quatuor, vellum

sm. 4to. Paris, excud. J. Bignonus 1535

First edition, the date of Mhich Brunet gives in error as 1538 ; contains 4 prel.ll.,

and 93 numb. 11.

6668 Imbertus. Institutionum Forensium Gallife, ex postrema authoris

recognitione, novissima editio, ruled loitli red lines, old calf loith gilt

ornaments 4to. Paris, ex q^. Peg. Calderii 1547

6669 Imbertus. Encliiridion Juris scripti Gallia3 moribus, signature of

the hooliseller "A. Vincent" on title, Lugd. A. Vincent. 1558

—

Titulorum omnium Juris tarn civilis quam canonici expositiones,

Lugd. Ant. Gryphius 1567—Topicon Juris libri quatiior, autore

Joanne a Keberteria (wormed), Paris. J. Eicherius 1575 ; in 1 vol.

old calf 8vo.

6670 Imbertus. Encliiridion Juris sciipti, moribus et consuetudine

frequentiore Gallise usitati vel abrogati, editio novissima, vellum

clean copy 8vo. Traj. ad Ehemim 1654

6671 Imbonatus (Car. Jos.) Cbronicon Tragicum, sive de eventibus

tragicis principum etc. a primo in orbe usque ad XVII. seculum

Christi, /ro?i/. old calf 4to. Bomoi F. A. Gallerus 1699

6672 Imeneo in Pindo nolle nobilissime nozze de gli illustriss. Signori

Annibale Marescotto e D. Barbara Rangona, engraved title, large

AND THICK PAPER, old calf gilt 4to. in Padova P. Framhotto 1638

6673 Imboff (Jac. Wilh.) Eccellentium Familiarum in Gallia Genealogia)

a prima earundem origine usque ad pra>sens fEvum deducta3 et notis

liistoricis etc. numerous coats of arms, old calf

fol. Norimh. J. A. Endterus 1687

6674 ImliofF. Regum Pariumquo Magnife Britanniaa, Historia Genealo-

gica
;
qua veteiiim juxta ac recentium in ilia familiarum origines

etc. explicantur, front, vellum. fol. Norimh. J. A. Endterus 1690

6675 Imhoff. Historia Italia? et Hispanife Genealogica ; accessit Familia?

Sfortife Genealogia, i^Zafes of arms, vellum fol. Norimh. 1701

6676 Imholf. Genealogife viginti illustrium in Italia Familiarum in

tres classes, plates of arms, old calf fol. Amst. Chatelain 1710
66*?7 Imitatione Christi (Do) lib. iv. vellum

12mo. impressum Brixice per Jacohum Britannicum
Brixiamtm die sexto Junii 1485

This rare edition attributes the work to S. Bernard. The heading of the first
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page of the text reads as follows:

—

•' Incipit oinis Beati Bernardi sahiherrimus de

imitatione Christi ; et contenvptu mniidi ; quod Johanni Gerson attribuit." Printed

in Koman letter, having 25 lines to a page. Contains 120 11. Signs. A, and a-o

in eights, Aj and o8 blank.

0078 Immola (Fran. Caburacci da) Trattato dove si dimostra il vero, et

novo niodo di fare le Imprese, con una breve discorso in difesa dell'

Orlando Fnrioso (94 pj). ; and errata 1 Jeaf), calf

4to. Bologna G. Bossi 1580
0079 Iniola (Joannes de) In qnatuor postnieridianos civilis juris tractatus,

nenipc in primam, et secundam infortiati, digestiquo, novi partes,

utilissinia, et facundissima coramentai-ia, old calf

roy. fol. Bonon. tijjns Soc. 1580
0080 Impens (Joannes) Historia Yeteris Testament!, carmine in com-

pendium contracta, vellum sm. 4to. Lovanii ti/jiis P. Sasseni 1050
0081 Impei-ato (Ferrante) Dell' Historia Naturale libri sxviii., woodcuts,

vellum fol. NajKdi C. Vitale 1599
0082 Imperato. Historia Naturale ; in questa seconda impressione

aggiontovi da G: M. Ferro alcune annotatione, woodcuts, calf

fol. Venet. jjresso Corubi 1072
0083 Imperialis (Joannes) Museum Historicum et Physicum, illustrium

Uteris virorum imagines et elogia? continentur, 57 ])ortraits hy

Andreas Salmixcio, Venet. ap. Juntas 1040—Dell' Origine delMondo,
cioe de' principii delle cose opera di Pietro Matteacci, Venet. aijp.

I Giunti 1039 ; in 1 vol. vellum sm. 4to.

0084 lucbofer (Melcbior) Annales Ecclesiastici Regni Hungaria),

engraved title, tom. 1 {all j^mlj.?), calf fol. Bovue L. Grignianus 1044

6685 Index Librorum Proliibitorum et expui'gandorum novissimus D. D.
Anton, a Sotomaior luculenter et vigilantissinie recognitus, old calf

fol. Mad. D. Diaz 1007
6086 India Oeiextalis. Epistol^ Indict et Japaxic^, de multarum

gentium ad Christi fidem per Soc. Jesu conversione ; item de

Tartarorum potentia moribus, ct totius pene Asiae religione ; tertia

editio cum indice castigatior et auctior, 2 vols, in 1, vellum., clean

copy sm. 8vo. Lov. Butgerus Velpms 15/0

Vol. 1 contains 12 prel. 11.
; pp. 316; index etc. 9 11. ; and leaf with device.

Vol. 2 has pp. 401 including title ; index etc. 12 11.

0087 India Orientalis. Anciennes Relations des Tndes et de la Chine,

traduites d'Arabe (par I'Abbe Renaudot), calf

8vo. Boris J. B. Coignard 1718
6088 India Orientalis. II Viaggio all' Indie Orientali del P. F. Vincenzo

Maria di S. Caterina du Siena, con le osservationi e successi nel

medesimo I costumi etc. diviso in cinque \\hv\, front, vellum
fol. Boma F. Mancini 1072

0089 Inett (Dr. Jolm) Origines Anglicana) ; or a History of tbe English
Chui"ch (in continuation of Stillingfleet) 2 vols, old calf, clean copy

fol. Bond, et O.if. 1704-10
0090 Ingenliouz (John) Experiments upon Vegetables, discovering their

great power of purifying the common air in the sunshine, etc. plates,

calf 8vo. Bond. B. Elmsly 1779
0091 Ingenieur. Le pai'fait Ingenieur Francois, ou la Fortification

offensive and defensive, p/(/^tv<, old calf 4to. Amst. 1734
0092 Inghiramius. Ethruscaruni Antiquitatum Fragmenta, quibus

urbis Romae, aliarumque gentium primordia, mores et res gestae

indicantur, /oZ'7iw_f/ genealogical tahle, 2 folding vieics and plates of
insrripitions, old calf (cover broken) fol. Francof. 1637

6693 Ingrassia (Filippo) Informatione del Pestifero et contagioso Morbo
;

il quale aftlige et have afllitto questa citta di Palermo nell' anno 1575
ed 1576, old mor. binding am. 4to. Palermo G. M. Mayda 1576
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6694 Innocentius III. Papa. Decretalium, atque aliarum Epistolarum,

tomus primus, lib. ii., old calf, with the Anns of A. Barillox de

MoKANGiS uii sides, clean cojnj fol. BoincG ap. F. Prisciannm 1543

6695 Innocentius VIII. Regulce, Ordinationes, et Constitutiones Can-

cellaria3 Sanctissimi clomini Innocentii Papa3 VIII., script* et

correctas in cancellaria apostolica, lit. ffotlj, (41 II. ivithout rnarlcs),

vellwm sm. 4to. s. a. et I. {Uomoi I48G ?)

6696 Inquisition. Histoiro de I'lnquisition et son origine, calf

8vo. Cologne (avec la sphere) P. Marteaa 1098

6697 Inquisition. Memoires Historiques, pour servir a I'Histoire des

Inquisitions, enrichis de phisieurs figthres, 2 vols, calf

8vo. Cologne D. Slehus I7IG

6698 Instructions sur le Faict de la Guerre, extraictes des livres do

Polybe, Frontin, Vegece, Cornazan, Machiavelle et plusieurs autres

bons autlieurs, vellum ' 8vo. Paris M. de Vascosan 1553

The third edition of this book, attributed to Guil. du Bcllay, in whoso library

tlie IMS. was found after his death. Contains 292 numb. 11. includin<j: title. On the

flyleaf is the autograph of " Fkancis de Salazak Seigneur de Barroy."

6699 Intcriano (Paolo) Ristretto delle Historie Genovesi (dall' origino

della citta sin all' anno 1505), engraved title, vellum

sm. 4to. Lucca per L. Biisdrago 1551

6700 Intrigliolus (Nic.) Ex Regni Sicilian constitutionibus, capitulis,

pragmaticis sanctionibus et consuetudinibus singularium lib. iii.,

vellum
_

fol. Panormi A. Orlandus 1632

6701 Invcges (D. Agostino) Annali della felice citta di Palermo, prima
sedia, corona del Re, c capo del Regno, di Sicilia, ivoodcuts of Arms,

3 vols, vellnm sm. fol. Palermo P. deJV Isola 1649-51

The three vols, of this work are rarely found together.

6702 Inveges. La Cartagine Siciliana, Listeria divisa in due libri, calf

sm. 4to. Palermo G. Bisagni IGGl

6703 Invcges. Ad Anales Siculos prasliminaris apparatus in quo de ejus

dignitate, antiquitate, et scriptorum prrestantia, ac numero fuse

disseritur, vellum sm. 4to. Panurmi Jo. Napoli 1709

6704 Joannis Baptistas Evangelists) Lusus (Poematum lib. vii.) ; ad

Alexandrum Perettum, Sanctee Rom. Eccles. Card, amplissimum,

old calf sm. 4to. Venet. J. ami A. Zenarius 1589

6705 Joannes Damascenus (S.) Opera Omnia, qua3 exstant, Gr. et Lat.

ex variis editionibus etc. collecta, atque annotationibus illustrata,

opera et studio M. Lequien, large paper, 2 vols, old calf

roy. fol. Paris. J. B. Delespine 1712

6706 Joannes Damascenus. Editio Orthodoxse Fidei ; eiusdem de iis qui

in fide dormierunt, Gra"!cc, old oalcen hoards covered in leather

sm. 4to. Venet. apiul fratres Sahios 1531

Editio I'Rinceps. Contains 8 prel. 11., and lo-l 11. (numb, to 150).

6707 Joannes Monarclius Majoris Monasterii. Historic Gauffredi Ducis

Normannorum, et Comitis Andegavorum, Turonorum et Coenoman-
norum lib. ii. liactenus non editi, ex Bib. L. Bochelli et cum eiusdem

notis, old calf gilt sm. 8vo. Paris. P. Chevalierius IGIO

Editio prixceps. Contains 1.30 pp., including title ; notffi etc. 11 11.

6708 Joannes, Philoponus Grammaticus. Contra Proclum de mundi
eeternitate, Grasce, device of printer on title, old crimson morocco

sm. fol. Venet. in ced. Barth. (Zanetti) Casterzagensis 1535
Editio princeps. Contains 84 11.

6709 Joannes Grammaticus. Comentaria in priora Analytica Aristotelis
;

Magentini comentaria in eadem ; libellus de Syllogismis, Greece,

Venet, in (ed. Barth. Zanetti Casterzagensis 1536—Eiusdem in

posteriora Resolutoria Aristotelis commentariura ; inccrti authoris
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in cadom ; Eustratii in eadem, Gra?ce, Veiut. in cedihus hcerediim

AMI lioniani 153-i ; in 1 vol. old red morocco, clean copies sm. fol.

The i->riora anahjtica has cxix numb. 11. followed by a blank 1. Magentinxis

etc. xxxxv numb. 11. followed by a 1. with Zanettus' device. The posteriora

resolutoria has 123 numb. 11. ; leaf with imprint ; Eustratius 67 numb. 11. ; and
leaf with anchor.

G710 Joannes Grammaticus. Commentaria super libros priorum Resolu-
toriorura Aristotelis, variis eiusdeni anuotationibus etc. Lucilli

Phylalthaji Latinitate donata, head on title, Venet. H. Scotiis 1560

—

Eiusdeni Expositio in libros analyticos Ai'istotelis posteriores, nunc
denique a Mart. Rest restitua, Venet. ex off. Valgrisana 1560

—

Eustratii Episc. Nicaeni commentaria in secundum libmm pos-

teriorum Resolutivorum Aristotelis, looodcut head borders, Venet. ap.

II. Scotum 1542 ; all clean copies, in 1 vol. old red morocco sm. fol.

6711 Joannes Grammaticus. In posteriora Resolutoria Aristotelis

commentaria, Graece, old red morocco sm. fol. Venet. Aldus 1504

Editio PRiNCErs ; rare ; contains pp. 295 (small hole in title ; some 11.

soiled ; and wants the 12 unnumb. prel. 11.)

6712 Joannes Grammaticus. Commentaria in libros de Anima Aris-

totelis, Grsece, old red morocco

sm. fol. Venet. B. Zanettus Casterzayensis 1535

Editio princeps. Containing 146 11. including title and leaf with printer's

device at end.

6713 Joannes Grammaticus. Commentaria in libros de generatione et

corruptis Aristotelis, H. Bagolino interprete, head on title, Venet.

II. tScotus 1559—Alexandri Apbrodiensis in quatuor libros Meteorolo-
gicorum Aristotelis commentatio lucidissima, A. Piccolominio intei'-

prete, head on title, ib. 1561 ; in 1 vol. old red morocco sm. fol.

6714 Joannes Grammaticus. In primes quatuor Ai'istotelis do Naturali

Auscultatione libros commentaria, old red morocco, clean copy

sm. fol. Venet. Barth. Zanettus Gasterzagensis 1535

Editio princeps. Contains 160 11. including title ; and 1. with Zanettus'

device at end.

6715 Joannes Grammaticus. Breves, sed apprime doctte et utiles exposi-

tiones in omnes xiiii. Ai'istotelis libros eos qui vocantur Metapliysici,

quas F. Patricius Latinas facerat, old red morocco

fol. Ferrarioi ap. D. Mamarellum 1583

Editio prixceps. Contains 2 prel. 11. ; and 67 numb. 11.

6716 Joannes Grammaticus. In Cap. I. Geneseos de Mundi Creations

lib. vii. nunc primum in lucem editi interprete B. Corderio, calf

4to. Viennce Aiist. G. Gelbhaar 1630

6717 JoANXES Salesberiexsis. Polyckaticus, sive de N"ugis Curialium
ac Vestigiis Philosophorum, lib. viii. lit. Qoii). vellum

fol. absque vlla nota (circa 1472-6)

Editio prixceps ; very rare. Einely printed on 249 II. (including 2 blank

11.) ; chiefly in double columns having 40 lines to a full page, without marks of any
kind. Panzer and Dibdin attribute it to A. Therhoernen's Cologne pre«s, but

Brunet to the press of the Fratres Vitw Communi of Brussels. The present is a
very clean and sound copy, with the capitals rubricated and headlines written in red.

Measures 11^ X 8 J in.

6718 Joannes Salesberiensis. Polycraticus, old calf (contains 45 prel. II.

and ccx.vxii. numb II.) sm. 4to. Paris. B. Eemboldt 1513

6719 Joanninus (Hieron.) Vaticinia, sen prtedicationes illustrium vrro-

rum, sex rotis a?re incisis coniprtensa, de successione sunim. Ponti-

ficis Romanis, cum declarationibus et anuotationibus, engraved title

and 6 plates, vellum sm. 4to. Venet. G. B. Bertoni 1600
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6720 JoDELLE (Estienne) Sienr de Lijmodin. Les QEuvres et Mes-
LANGES PoETiQUES, premier volume, vellum

sm. 4to. Paris N. Chesneau 1574

The FIRST EDITION OF THESE PoEMS, and all published ; very rake :

contains 8 prel. 11. ; 308 numb. 11. ; errata and table 2 11. A very clean and sound
copy. Measuring 9| x 6 in.

6721 Jofredus (R. D. P.) Nicaea civitas sacris monumentis ilhistrata ; in

quo, prteter antiquitatum Notitium, Niciensis urbis, Dioecesis,

Comitatus etc. gesta clescribuntur, calf

fol. August. Taur. J. J. Itustes 1658
6722 Johnson (Sam.) Chaj^lain to William Lord Bitssell. "Works, large

PAPER, old calf fol. Loud. J. Barly 1710
6723 Jolmson (Capt. Charles) A General History of the Lives and

Adventures of the most famous Highwaymen, Murderers, Street-

Robbers etc. ; with an account of the Voyages and Plunders of the
most noted Pyuates etc. second edition, 21 plates {])p. 213-16
supplied from another edition), old calf fol. Lond. H. Slater 1742

6724 Johnston (A.) Notitia Anglicana ; with a concise Essay upon the
nature, rise and intent of Arms and Armory, numerous pAates of
Arms 2 vols, calf 8vo. Lond. 1724

6725 JoHNSTONUs (Johannes) Scotus. Inscriptiones Historic^ Regum
ScOTORUM, continuata annorum serie a Fergiisio primo regni con-
ditore ad nostra tempora

;
[prtefixus est Gathelus, sive de gentis

origine fragmentum A,ti. Melvini, old leather linding sm. 4to.

Amst. excud Corn. Glcesonius Andrce, Harti Bihliop. Edimh. 1602

A VERY RARE BOOK ; Contains 7 prel. 11. viz., title ; ded. to K. James ending
"ex Acad. Regia Andreana " 1 leaf ;

'' In clariss. viri D. Joh. Jonstonii " 1 leaf
;

" Gathelus " 2 11. ;
" Catalogus Regum " 1 leaf ;

" Sereniss. ac -potent. Jacobo Sexto "

(3 Latin verses by Scaliger, Jan. Dousa and D. Heinsius) 1 leaf; Plate of Arms; text

pp. 60 ; and 10 portraits of the Stuart Family ; title soiled. Laing's copy produced
£16 last year.

6726 Johnstonus (Rob.) Historia Rerum Britannicarum, ut et multarum
Gallicarum, Belgicarum, et Germanicarum, tarn politicarum quam
ecclesiasticarum ab anno 1572, ad annum 1628, old calf gilt

fol. Amst. Jo. Bavesteynius 1655
6727 Joinville (Jean, Sire de) I'Histoire et Cronique du tres-chrestien

Roy S. Loys, ix. du nom, et xliiii. Roy de Fi*ance, escritte par feu
messire Jan Seigneur de Jonville ; et maintenant mise en lumiere
par Ant. Pierre de Riens, vellum

sm. 4to. a Poitiers de Vimprim. d'Enguilh. de Marnef s.a.

A rare edition without date. Contains 6 prel. 11. ; clxi. numb. il. ; table 5 11.

6728 Joinville. Histoii-e du Roy Loys IX., avec la genealogie do la

Maison de Bourbon, vellum 12mo. (Genevce) Jacq. Chouet 1595

A re-impression of the text of the first edition. Contains 12 prel. 11. ; 2 blank
;

pp. 320 ; table 6 11.

6729 Joinville. Histoire du Roy Loys IX., nouvellement mise en lumiere
avec pieces diverses du mesme temps par Claude Menard, Paris
S. Cramoisy 1617—S. Ludovici Francorum Regis, vita, conversatio

et miracula per F. Gaufridum etc. omnia nunc primum edita, cura
C. Menardi ih. 1617 ; in 1 vol. vellum sm. 4to.

6730 Joinville. Histoire du Roy Louys IX., enrichie de nouvelles obser-
vations et dissertations historiques par C. Du Fresne, portrait, old

calf {plain margins of last II. tcormed)

fol. Paris Seh. Mahre-Cramoisy 1668
6731 Joinville. Memoires de Jean, Sire de Jonville, avec la genealogie

de la Maison de Bourbon, augmentee en cctte edition, old calf

12mo. Paris J. Cottin 1666
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6732 Jollyvetus (Evurtins) Fulmen in Aquilam, seu GiTstavi Magni,

sereniss. Suecoinim, GothoriTm, etc. Regis Belliim Suecorum Ger-

manicum, Heroico-Politiciim Poema, frontisiJ. ^^'^ ^(^^fi scarce

12mo. Parts, s. nom. imp. 1636

6733 Jonas (Arngrimns) Crymogsea, sive Rernm Islandicarum lib. iii.

old calf sm. 4to. Hamh. H. Carstens 1610

6734 Jonas. Specimen Islandise Historicum, et magna ox parte choro-

graphicum, old calf sm. 4to. Avist. anno 1643

6736 Jonas (Runolplins) Recentissima antiquissimre linguae septentrio-

nalis incunabula; id est, Grammatics Islandics rudimenta, nunc
primum adornaii coepta et edita, old hindincj

sm. 4to. HafnuB P. HaMus 1651

G736 Jones (Inigo) The most notable antiquity of Gi^eat Britain vulgarly

called Stone-beng on Salisbury Plain, restored, jdafes, old calf

sm. fol. Lond. J. Flesher 1655

6737 Jones. Designs of Inigo Jones, consisting of Plans, and Ele-

vations for public and private buildings, published by W. Kent,

with some additional designs, front, and 136 fine plates, 2 vols, in 1,

old calf imp. fol. Lond. 1727

6738 Jonsius (Joan.) De Scriptoribus Historise Philosophicfe lib. iv-

(ivormed), calf sm. 4to. Francof. T. T. Gatzius 1659

6739 Jonson (Ben.) Works, calf fol. Lond. B. Blslwp 1631-1640

A portion only; containing Catiline 1640; Epigrammes, Entertainments,

Masques etc. ib. ; Bartholomew Faire Lond. 1631; The Staple of News ib. ; and

The Divell is an Asse ih. (sold with all faults).

6740 Jonson. Works, now reprinted in one volume, with additions

never before jorinted, portrait hij W. Elder (torn; corner of a leaf

mended), old calf fol. Lond. T. Hodcjldn 1692

6741 Jonstonus (Arturus) Scotus. Poemata Omnia, engraved title, old

calf gilt 24mo. Middeh. ex off. Moulertiana 1642

6742 Jonstonus (Johannes) Thaumatographia Naturalis, in decern classes

{[isiiViciQ,, frontisp. vellum 12mo. Amst. Jansson. 1665

6743 Jordanus (L^lius) Tractatus de Maioribus rerumque capitalium

Episcoporum causis ad Papam deferendis et Romans sedis origine,

atque authoritate, old calf with the Marlborough Arms on sides

sm. 4to. Venet. ap. Dom. Nicolinnm 1572

6744 JosEPHUS (Flavius), Opera Grrece (curante Arn. Peraxylo Arlenio),

old calf gilt, gilt edges fol. Basil. Froben. 1544

First edition of the Greek text. Contains 6 prel. 11. ; and pp. 967

(corner of title mended).

6745 Josephus. Opera Omnia, Gr. et Lat. old calf, gilt edges

fol. Anrel. Allob. P. de la Boviere 1611

6746 Josephus. Opera qure reperiri potuerunt Omnia, diligenter recen-

siiit, nova versione donavit et notis illustravit Jo. Hudsonus, large

paper, best edition, 2 vols, old calf gilt

imp. fol. Oxon. e theat. Sheld. 1720

6747 Josephus. Opera (De Bello Judaico et Antiqnitatum lib. xx.)

Latine, lit. rjotfj, with numerous curiotis woodcut initials, bound in

2 vols, old calf gilt, gilt edges fol. (absque ulla nota)

An ancient and vert rare and beautiful edition. Dibdin has given a

full account of it in his B. Spence., and attributes it to the press of Lucas de

Brandis about 1480. It is finely printed in bold gothic letters, in double columns,

without marks, having 48 lines to a full page. It contains 296 11. (not 295 as Ilain

has it). The present is a very clean and sound copy, but the woodcut borders and
initials are all painted, and the plain margin of the second leaf is mended.
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G748 Josephus. De Bello Judaico lib. vii. Latine (ex recognitione Baj?.

Platyne), old red morocco, with gilt ornamental herders fol.

Bomce artife.v Arnoldus Pannartz in domo Petri de

Max. 1475, Nov. xxv

A VERY KARE EDITION; confains 176 11. (not 168 as Brunet has it). Avery
clean copy ; with the first page painted and illuminated.

6749 Josephus. De Bello Judaico et Antiquitatum lib. xx. e Graeca
Latine reddite, interpretibus Ruffino et Epipbanio, old calf, with the

Marlhoruugh jirms on sides fol.

impressum Veronce per Petrum Maufer Gallicum 1480, Oct. hal. Jan.

PRINTED UPON VELLUM, of great rarity. It is finely printed in

Roman letter, with signatures ; contains 213 11. ; the 2 prel. 11. being occupied by the
epistle of the editor, Lud. Cendrata. The signatures are a-y, kk, and A-D in
eights, a having 9 11. c, y, and D, G 11. each (the two prel. 11. not being included in the
signs.), bi stained, and small hole in register; otherwise in excellent condition.

6750 Josepbus. Antiquitatum lib. xx. ; de Bello Judaica ; Defensio ipsiiT.s

Historife ; ace. Egesippi de Bello Judaico, old calf

fol. Mediol. ap. A. Minutianum 1514

Contains 18 prel. 11. Antiq. ccxxvi numb. 11. ; de Bell. Jud. etc. cxvi numb. 11. ;

Egisippus Ixxxi II. ; and 1 leaf unnumb. Device of L. Hornken on title.

6751 Josepbus. De Antiquitatibus lib. xx., calf

fol. Mediol. A. Minntianus 1514
Contains the Antiquities only

; 17 prel. 11. (wants title); and ccxxvi numb. 11.

6752 Josepbus. Delia Guerra Giudaica tradotto in lingua Toscana et
nuovamente con diligentia stampato, old calf

fol. Fiorenze heredi di P. di Giunta 1526

A rare edition ; containing 146 numb. 11. ; device of the Giunti on reverse of
last leaf.

6753 Josepbus. Delle Anticbita et Guerre Giudaicbe nuovamente
raccolte et da molti eiTori emendate, vellum

sm. 4to. Venet. G. Vidali 1574

6754 Josepbus. Le premier Livre de la Guei're et captivite des Juifs
mis en Francois par le Seigneur des Essars Nicolas de Herberay,
spirited woodcuts, rided with red lines, contemporary Italian calf, with
gilt ornaments, gilt edges, fine copy, sm. 4to. Prtri'.s Est. Groulleau 1550
A rare edition (probably the first) of this translation, not mentioned by Brunet.

Contains 12 11. not numb, (including title); after which the leaves are numb. 11-
cviii (for cvii) ; table 3 pp. ; and 1. with device.

6755 Josepbus. Les Sept Livres de la Guerre et captivite des Juifs,
traduits de Grec et mis en Francoys par N". de Herberay, tvoodcuts,
old calf (some II. stained) fol. Paris Est. Groulleau 1557

6756 Josepbus. Histoire, nouvellement traduite en Fran9ois par Fr.
Bourgoing, woodcuts, 2 vols, in 1 {title defective), old calf

fol. Lion heritiers de J. Jonte 1562

6757 Josepbus. Histoire de la Guerre et destruction des Juifs, nouvelle-
ment tradviite de Grec en Fran9ois par Ant. de la Faye (ivormed)
vellum Svo. (Paris) J. le Preux 1598

6758 Joubert (Josepb) Dictionnaire Francois et Latin, tire des auteurs
originaux et classiques, front, old calf

roy. 4to. Lyon L. de Glaustre 1710

6759 Jovius (Paulus) Opera quotquot extant omnia, numerous portraits
6 vols, in 2, old calf fol. Basil. P. Perna 1578

6760 Jovius. Historiarum sui temporis (lib. xlv. ab anno 1494 ad an.
1547) 2 vols, in 1 (title of vol. 1 nionnted), old crimson morocco gilt,

FINE COPY fol. Florent. L. Torrentinns 1550-52
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6761 Jovius, Historiarnin lib. xlv. 2 vols, oahen binding covered in

leather fol. Lut. Par. M. Vascosanus 1553-54

6762 Jovius. Tavola, nella quale se conteugono i nomi (geographici)

antichi et moderni de' quali P. Giovio ha fatto nelle sue Istorie

mentione, Vineg. A. Salicuto 1572—Gir. Ruscelli Sopplimento nelle'

istorie di Paolo Giovio, ib. 1572—La Selva di varia Istoria (sopra

Giovio) di Carlo Passi, ib. 1572 ; in 1 vol. old calf sm. 4to.

6763 Jovius. Annotationi nella Istorie del Giovio ; con una tavola delle

provincie etc. vellum sm. 4to. s, a. et I.

6764 Jovius. Elogia Virorum bellica virtuto illustrium veris imaginibus
supposita, quas apud MusfEum spectantiir, volumen digesta in septem
libros, Florent. L. Torrentlnus 1551—Eiusdem illustrium vii'orum

vitfe, ib. 1551—Eiusdem de vita Leonis X. Pont. Max. lib. iv. ; bis

ordino accessei'unt Hadriani VI. et Pompeii Columna) Card. vita3 ib.

—Eiusdem de vita et rebus gestis Alfonsi Atestini Ferrarice princip.

ib. ; in 1 vol. old red morocco gilt fol.

On the first title is the signature of " F. P. Pocquet Sr. Du Plessis."

6765 Jovius. Descriptio Britannise, Scotiae, Hybernice, et Orcbadum ; de
imperiis, et gentibus cogniti orbis cum eius operis prohcEmio, old calf

sm. 4to. Venet. ap. M. Tramezinum 1548
67G6 Jovius. Commentaire des Gestes des Turcs, translate de Italien en

Latin par Prancoys Noire Bacianat, et de Latin en Francoys jmr le

poligrapbe N. V. (Nicol Volkyr), old calf (covers loose)

sm. 4to. Paris C. Wechel 1540

A rare translation ; contains 76 11.

67G7 Jovius. Dialogo dell' Imprese Militari et Amorose; con un ragiona-

mento di Messer Ludovico Domenicbi, nel medesimo soggetto, 102

fine woodcuts of emhleiiis, Llone 0. Roviglio 1559— Le Imprese
Heroiclie et Morali da G. Symeoni, 36 woodcuts; ib. ; in 1 vol.

vellum sm. 4to.

6768 Jourdan (P. Adrien) Histoire de France et I'Origine de la Maison
Jiojiile, fronts. 3 vols, calf 4to. Paris Seb. Mabre-Cramoisy 1679

6769 Journal des Cboses memorables advenues durant tout le Regne de

Henry HI. Roy de France, vellum 8vo. s. I. et nam d%mp. 1621

Contains pp. 296 ; followed by " Le procez verbal d'un nomm6 Nicolas Poulain,

qui contient I'histoirc de la ligue depuis Jan. 2, 1585, jusques au 12 May 1588"
&2 pp.

6770 Jouvency (le Pere Joseph) Recueil de Pieces tonchant I'Histoire

de la Compagnie de Jesus, supprimee par Arret du Parlement de

Paris du 24 Mars 1713, old calf gilt, with the Arms of

on sides 8vo. a Liege 1713

6771 Iracintus (Rodulphus) Poema, de Teramo Aprutii ; de gestis Julii

II. Pont. Max. (22 II.) absque nota (Eomce 1511)—L. Parmenii de

gestis Julii II. (6 II.) s. a. et I.—Iter Santiciss. Julii Papco II. per

Hadrianum Card. Sancti Chrysogoni (4 II.) absque nota — Silva

Francisci Maria Grapaldi in deditione Parme S. Julio II. (2 II.)

absque nota—Ad divum Jul. II. Pont. Max. Thamyroe ^gloga (4 //.)

a. n.—Carmen Pastorale ; in quo deploratur mors Julii. II. Pont. Max.
(12 II.) a. n.—Ad Urbem in Mortem Julii II. Placidus Bordonius a

Sermoneto (4 II.) a. n.—Epistola Moscatelli (4 II.) a. n.-—Panegyris

R. D. Mathei Epis. Gur. per J. Fran. Vitalem Panor. (6 II.) a. n.—
Joannis Bapt. Ruberti Pegasei Monstrum apud Urbem natum,
vjoodcut of monster on title (4 II.) s. I. et n. 1513—Carolus Fasolus de

bino Monstro Venetiis nato, ivoodcut of monster on title (4 II.) absque

nota ; in 1 vol. old binding sm. 4to.

A collection of uncommon Latin poetical tracts
;
probably all privately printed.
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6772 Ireland. A Discoverie of the true causes yvhj Ireland was never
entirely subdued nor brought under obedience of the Crowne of

England, untill the beginning of his Majesty's happie Reigno (by
Sir John Davies), velhoui, clean cojJij sm. 4to. Loud. J. Jaggard 1612

FiKST EDITION ; contaiDS 2 prel. 11. ; and pp. 287.

6773 Ireland. State of the Protestants in Ireland under King James'
Government ; in which their carriage towards him is justified (1 leaf

torn), old calf sm. 4to. Lond. li. Glavell 1691

&7^4i Irenteus (S.) Adversu^s Valentin! et similium Gnosticorum Haereses
lib. v., omnia studio et opera Fr. Francisci Feu-Ardentii, old calf

loith the Arms of Bishop on sides, fol. Lut. Par. 1639
6775 Irenasus. Contra omnes IIa3reses lib. v. omnia notis variorum et

suis illustravit, J. E. Grabe, large vafe^, front Isjk old calf

fol. 0x071. 1702
G776 Irenicus ( Franciscus ) Ettelingiascensis. Germanic Exegeseos

volumina duodecim, (jenealoijical tahles, vellum

fol. Hagenoai Th. Anshdmns (Badeiisis) (ivltJi his device) 1518
6777 Irvinus (Christ.) Historian Scotica; N'omenclatura Latino-vernacula,

multis Flosculis, ex antiquis Albinorum monumentis, et lingna
Galeciorum prisca decerjitis, adspersa, old, calf, signature ofC Spencer
{Earl of Sunderland) on title 8vo. Edin. J. Watson 1697

6778 Irwin (Eyles) A Series of Adventures in the course of a Voyage
up the Red Sea, and through the Deserts of Thebais, maps and
plates, calf

'

4to. Lond. J. Dodsley 1780
6779 Isaacson (Henry) Saturni Ephemerides ; sive tabula Historico-

Chronologica, engraved title hy W. Marshall, calf, imp, fol. Lond. 1633
6780 Isidorus (S.) Epis. Ilispalensis. Do Sammo Bono lib. iii. omni

hominuni generi quam utilisimi, studio ac labore Jo. Aleaiime, calf

sm. 8vo. Paris. Jo. Boiguy 1.538

6781 Isidorus. EttmologiARUM lib. xx. old blue morocco, with gilt horders

and centre ornaments sm. fol. (AugusTjE Vindel.) per Guntherum
Zaixer 1472, 19 die mens. Novemb.

The most ancient edition with a. date ; printed in Eonian letters, without
marks. According to the late Mr. Winter Jones this is the first book printed in Roman
letter in Germany. It contains '2G\ 11. including the two large woodcut genealogies.

As Brunet and Hain give 264 as the necessary uumb. of 11. ; and the

genealogies are cut down it will be sold not subject to return.

6782 Isidorus. Etymologiarum lib. xx. woodcut genealogical tree, vellum

fol. Paris. Jo. Petit (with device on title) 1520
6783 Isidorus. Originum lib. xx. ex antiquitate eruti ; et Martiani

Capella? de nuptiis philologijB et mercurii lib. ix. opera et industria

Bon. Vulcanii, old calf fol- Basil. P. Perna 1577

6784 Isidorus (S.) Pelusiotce. De Interpretatione Divina3 Scriptura3

Epistolarum lib. v. Gr. et Lat. studio et labore And. Schotti editi,

LARGE paper, old Calf roy. fol. Paris. Morellus 1638
6785 Isnard (Jacobus) Arcis Sammartiniante obsidio, et fuga Anglorum

a Rea Insula, engraved title and 4 plates, vellum

sm. 4to. Paris. E. Martimis 1629

An interesting account o£ the Duke of Buckingham's disastrous expedition to

Rhe. Contains title ; 8 prel. 11. ; and pp. 261, Very scarce.

6786 Isocrates. Orationes, Grrece, ciTrante Demetrio Chalcondyla, old

crimson morocco gilt

fol. Mediol. per Uenricum Germanum et Seb. de Pontremido 1493

Editio PRiNCEPS ; VERY RARE. Bcautifully printed in elegant Greek
characters. It contains 200 11. Signs, a-5, a-l, in eights (5 having 10 11.); and
M-y (no x) aa-cc in sixes (ai, /38, and 5 10 blank). A fine clean copy, measuring
ll|X8Jin.

36
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6787 Isocrates. N'uper accurate recognitus et auctiis : Alcidamaa
Gorgias, Ai'istides, Harpocration, Grasce, old red morocco (jilt, gilt

edges fol. Vend. Aldus. 1534

This vol. contains 115 numb. 11. ; and leaf with Anchor. The Arms of a
German Cardinal are stamped on reverse of title.

6788 Isocrates. Orationes, partim doctorum virorum opera partiiu

meliorum exemplarium collectione, cum annott. H. Wolfii, Greece,

old calf 8vo. Basil. T. Guarinus 1579
6789 Isocrates. Scripta qua? quidcm nunc extant omnia, Gra?colatina

postremo recognita, cum annott. H. Wolfii, 2 vols, in 1, old calf

fol. Basil, ex off. Ojuiriniana 1570
6790 Isocrates. Groece et Latine, cum annott. Wolfii, old calf

fol. JDasil. ex off', Oj^oriniana 1582

6791 Isocrates. Orationes et EjDistolK ; cum Latina interpretatione Hier.

Wolfii ; H. Stephanus in Isocratem diatribe vii. etc. vellum, signature

of J. DE Witt on title fol. e.vcud. H. Stephanus 1593

6792 Isocrates. Cum Latina interp. Hier. Wolfii, vellum

8vo. Oliva PaitU Stepli. 1604)

6793 Isocrates. Cum Latina interp. H. Wolfii, editio postrema,

autograi^h of C. Spencer (Earl of Simderland) on title, vellum

8vo. Paris. Jo. Libert 1621

6794 Isocrates. Orationes et Epistola^, de Grjeco in Latinum pridem
couversJB, nunc recognitae per Hieron. Wolfii, vellum

8vo. Lut. M. Vascosanus 1553

6795 Isoci'ates. Helence Encomium ; eadem Oratio e regions Latino

reddita, ex interp. H. Wolfii, Gr. et Lat. (28 2)p. ; ruled tvith red

lines), old calf sm. 4to. Venet. liampazetus 1570
Q)7^Q Isocrates. Oratio de laudibus Helena? e Gra^co in Latinum traducta

Jo. Petro Lucense interprets ; Tabula Herodoti ; Herodoti lib. ix. o

Grgeco in Lat. traducti Laui". Vallenso interp. old calf

fol. Venet. impressum 1494

6797 Isocrates. Phraseologia Isocratis Gra^colatina, per M. Neandrum,
old calf 8vo. Basil, ex of. Oporiniana s. a,

6798 Isocrates. Enseignements d'Isocrates et Xenopbon, pour bien

regner en joaix et en guerre ; traduicts de Grec en Franc^ois par
Loys le Roy, avec la preface sur toute la politique. Pa >'i's Vascosan 1568

—

Les Politiques d'Ahistote, esquelles est monstree la science de

gouverneur le genre liumain en toutes especes d'estats publics,

TRADUiTES DE Geec EN FRANCOIS par LoYS LE RoT, ih. 1568, vellum

gilt, gilt edges 4to.

First edition of each of these rare translations ; both fine, large

and clean copies. The Isocrates has only 95 pp. including title ; the Aristotle has

10 prel. 11. including title
; pp. 949 ; table C pp.

6799 Isthuanffius (Nic.) Regni Hungarici Historia, post obitnm Matth.
Corvini lib. xxxiv. descripta ab anno 1490 ad an. 1606 ; etc. front,

old calf fol. Col. Agr. J. W. Friesse 1085

6800 Italia. Italise illustratse, seu rerum, m-biumque Italicarum Scri]]-

tores varii, notds melioris, nunc primum collecti simulque editi, old

calf, with elegant centre gilt ornaments, gilt edges

fol. Francof. In Bib. Camhieriano 1600
6801 Italia. Miscellanea Italica Erudita, collegit Gaudentius Robertus

Carm. Cong. 4 vols, old calf 4to. Parmce Jos. ab Oleo 1690-92

6802 Italia. Divers Memoires concernant les dernieres Guerres d'ltalie

;

avec trois traitez de feu M. de Silliou, qui n'ont point encore este

vus, 2 vols, in 1, old calf 12mo. Paris Seb. Mahre Cramoisg 1669
6803 Italia. Memoires de M. D. P. L. toucbant ce qui s'est passe en

Italia entre Victor Amedee II. Due de Savoye et le Roy tx'es-

chrestien, old calf 12mo, Aix-la-Ghaj^elle Ant. Steenhuyse7i 1697



BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA. 535

6804 Italia. Memoires cTes Cours d'ltalie. Etat ancien et moclerne cles

Diiches de Florence, Modene, Parme, ct Mantove, avec I'liistoire

anecdotique des intrigues des cours de leurs dcrniers princes, front,

and genealogical tahles, old calf Jltreclit O. Broedclet 1711
6805 Italia. Historia di Girol. Mutio Giustinopolitano, de' fatti di

Federico di Montefeltro Duca d'Urbina, ijortrait, Vend. 0. B. Ciotti

1605—Vita di Francesco Maria II. Duca d'Urbino, descritta da
G. B. Leoni, ijortrait, Vcnet. 1605 ; in 1 vol. old calf sni. 4to.

6806 Italia. Giornale de' Letterati d'ltalia anno 1710-1712, 9 vols, calf

12mo. Vene::. 1710-12

6807 Italia. Breve Descrittione del Regno di Napoli diviso in dodeci
provincie, raccolti e dati in luce da Ottavio Beltrano, woodcuts of
Arms, vellum sm. 4to. Nap. 0. Beltrano 1648

6808 Italia. Descrittione di Napoli; settinia impressione, looodcuts of
Arms, vellum sm. 4to. Nap. 0. Beltrano 1671

6809 Italia. Privilegii et Capitoli con altre gratie concesse alia fideliss.

citta di Napoli, et Regno per li sereniss. Ri di Casa de Aragona,
confirniati et di nuovo concessi per la Maesta Cesarea dell' Imp. Carlo

quinto, et Re Filippo, etc. vellum fol. Venet. P. VusinelU 1588

6810 Italia. Pragmaticna Edicta, regi^que sanctiones Regni Neapolitani,

nedum quco usqvie ad primum compilationeni factam per Prosp.

Caravitam ; nunc vero per Scip. Rovitum a Turturella per summaria
elucidatte, contemporary Italian hinding, in red morocco, with hroad

borders of ornamental gilt tooling, and the Neapolitan- (?) Arms on
sides, gilt edges, clean copy

fol. Venet. sumpt. Soc. Bihliop. Farthenopeorum 1598

At the end of the volume are inserted seven edicts of Philip of Spain, printed

on one side only, and published in Naples by G. J. Carlino and Ant. Pace 1597-1600.

6811 Italia. Jus Regni N'eapolitani ex constitu.tionibus, ritibus prag-
maticis, Neapolitanorum privilegiis, turn impressis, turn etiam non
adhuc tyi^is traditis desumptum Carolo Tapia compilatore (last leaf

of index mended), vellum fol. Neap. E. Longliius 1633

6812 Italia. Histoire de la derniere Conjuration de ITaples in 1701, old

calf sm. 8vo. Paris P. Giffart 1706
6813 Italia. La Sicilia in Prospettiva ; es pesti in veduti da un religiosa

della Compagnia di Giesu, 2 vols, vellum

sm. 4to. Palermo F. CicJie 1709
6814 Italia. Historia Particolare delle cose passate ti^a '1 sommo Pon-

tefice Paolo V. e la Seren. Republica di Venetia gl' anni 1605-7
divisa in sette libri, old calf, large and clean copy, bare

4to. In Mirandola 1624
6815 Ittigius (D. Thomas) Historia Concilii Nicoeni, observationibus

maxime recentiorum scriptorum illustrata, L. Christ. Ludovicus
recensuit, old calf, with the Sunderland Arms on sides

sm. 4to. Lips, hcereclcs Tarnoviani 1712
6816 Ju.ellus seu Jewell (Joan.) Episc. Sarish. Apologia Ecclesise

Anglican^ (editio secunda ?), old calf

16mo. Bond. T. Vautrollerius 1581

6817 Juellus. Joannis Juelli Angli Episcop. Sai'isb. Vita et Mors,

eiusque vera3 doctrinas defensio, cum refutatione quorundam objec-

torum, Laur. Humfredo, autore, vellum, clean copy

sm. 4to. Bond. Jo. Bay 1573

At the end of this work are numerous Epitaphs, etc. in Hebrew, Greek, and
Latin, in p»aise of Bp. Jewell.

6818 Jugemens des S^avans sur les principaux ouvrages des Aiiteur.«!,

9 vols, old ccdf, with Anns of Be Glerc de Bessville, Comte de Brionde

on sides sm. 8vo. Paris A. Bezallier 1685-6
36 *
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6819 Julianns Imp. Opera qure extant omnia a P. Marfcinio Moventino et

0. Cantoclaro latina facta, emsudata et aucta, Gr. et Lat. old calf

sm. 8vo. Paris. D. DuvaUiiis 1583

First collected edition of Julian's works. After the title the numbering of the

pages commences with 11.

6820 Julianus. Opei-a Omnia; Gr. et Lat. (edidit D. Petavins), old calf,

Autograpli of C. Spencer (Earl of Sunderland) on iitle

4to. Paris. S. Gramoisy 1630

G821 Julianus. Opera Omnia ; et S. Cji'illi contra impium Julianum
lib. s. Gr. et Lat. ; ace. D. Petavii in Julianum nota? ; Ez. Span-

hemius Graecum Juliani contextum recensuit, etc. front. 2 vols, calf

fol. Lips, hceredes WeidmaniU 169G

6822 Julianus. Les Cesars de I'Empereur Julien traduits du Grec, avec

des remarques (par Spanlieim), frontisp. and numeroxcs plates of

Medals, old calf 4to. Paris D. Thierry 1683

6823 Junco (Lie. Don Pedro de) Fundacion, Xombres y Annas de la

ciudad de Astorga, front, of Arms, vellum
sm. 4to. en Pamplona Mart, de Lahayen 1635

First edition ; a second was published from the same office in 1639. Contains

8 prel. II. (besides front.) ; and 42 numb. 11.

6824 Junius (Flavins) Andriensis. Centum Veneres, sive Lepores, ad
illust. Dom. D. Franc. Tufum Marii filiuni, vellum gilt, gilt edges

sm. 4to. Florent. Volclmar Tima 1603

6825 Junius (Franciscus) De Pictura Vcterum, libri tres {edit io prima),

old calf sm. 4to. Amst. J. Blaeit 1637

6826 Junius. De Pictura Veterum lib. iii. tot in locis emendati et tarn

multis accessionibus aucti ; ace. catalogus Arcliitectoiaim, Mecliani-

corum, etc. fine portrait and frontisp. calf, fol. Boterod. Peg. Leers 1694

6827 Junius (Hadrianus) Animadversorum lib. sex, nunc primum et

nati et in lucem tediti ; eiusdem de Coma commentarium
;

(editio

prima), old calf sm. 8vo. Basil. Ising. 1556

6828 Junius. Animadversa ; etc. ab autore in locis emendata, ace.

appendix Junii, nunc primum edita ex Bib. Corn. Van Arckel, large
PAPER, portrait, calf 8vo. Joa. Hofhoiit 1708

6829 Junius. Emblemata ; eiusdem ^nigmatum libellus, 58 tvoodcuts

of emblems (1 leaf defective) Avtiv. C. Plantinus 1575—Picta Poesis ab
authore denuo recognita ; ut Pictura Poesis erit, 105 small emblematic

woodcuts, Lugd. L. and C. Pesitot 1564 ; in 1 vol. old calf 16mo.

6830 Junius. Nomenclator Omnium Rerum propria nomina variis

linguis explicata indicans, multa qna antea emendatior, vellum

(jivorm ed) Sro. Antw. C. Plantinus 1577—Idem; alia editio, re// ?<?«.,

8vo. Francof. Egenolph. Emmelius 1620 2

6831 JuRiSPRUDENTiA. Jus Canonicum ; sen liber qui dicitur supple-

mentum per Nic. de Ausmo compilatus, lit. rjotl). old crimson morocco,

with broad gilt ornamental borders

fol. Venet. Vindelin pe Spira circa 1471

Editio PRixcErs. 341 11. printed in double columns ; coutemporaiy MS. notes

in margins, and numerous ornamental initials.

6832 Jurisprudentia. Corpus Legum per moduni institutionum ab incerto

authore in compendium redactum, ex vetustissima Bibliotheca, ubi

diutius latuerat, nuper inventum ; brevibusque annotationibus illus-

tratum, vellum sm. 8vo. Ijovan. B. Gravius 1551
6833 Jurisprudentia. De Diversis regulis juris antiqui; Pandectarum

libri quinquagesimi titulus septimus decimus cum Tusco, etc.

accurate collatus et emendatus, vellum, clean copy

12mo. Lut. C. Stephunus 1557
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6834 Jurisprudentia. Corpus Juris Canonici Gregorii XIII. cum glossis,

3 vols, vellum fol. xbitw. C. Flantinus 1573
6835 Jurisprudentia. Corpus Juris Canonici emendatum et notis illus-

tratum Greg. XIII. jussu editum ; nunc iudicibus novis P. Lanceloti

adauctuni, old calf fol. Paris. 1618

6836 Jurisprudentia. Repititiones in Universasfere Juris Canonici partes

materiasque sane frequentiores, 6 vols, in 5, vellum

fol. Gol. Agr. snmpt. J. Gymnici 1618
6837 Jurisprudentia. Juris Civilis fontes et rivi, vellum, 8vo. (H.

Stejphanus) 1580—Ad. tit. de diversis regulis juris in digestis

ultimum notte ; editjB Jo. Calvini, vellum, sm. 8vo. Francof. T.

Bringerus 1612—Institutiones Juris Canonici ad usum studiosorum
Juris, calf, 24mo. Paris. A. Wariii 1618 3

6838 Jurisprudentia. Le Jurisconsulte Cartulaire ; ou explication des
principales clauses des Actes, calf, 8vo. Par-is C. Ilazael 1698—
Indices Juris varii, Jac. Labitti, etc. calf, 8vo. (Geneoce) J. CJiouet

1585 2

6839 Jurisprudentia. Observationum divini et humaui Juris lib. i.

calf, 8vo. Paris, in ced. Bovillii 1564—Primus Apparatus Jui'ispru-

dentife, vellum, 24nio. Aurel. Stej^h. Potet. 1637 2

6840 Jurisprudentia. Libelli seu decreta a Clodovco et Cliildeberto et

Clotbario prius jedita ac postremum a Carolo lucide emendata
auctaque plurimuni ; item Leges Alamannorum, Burgundiorum,
RipvarioruiQ, Baivvariorum, etc. vellum

16mo. Paris. Jac. du Puy 1573
6840*Jurisprudentia. LibelH seu decreta ; aliud exemplar (zoants title)

16mo.
6841 Jurisprudentia. Leges municipales civium Mechliniensium, e

lingua Thcutonica in Latinum translatfe, interpreti Pet. Nannio
Alcmariano (stained) vellum

sm. 4to. Lovanii ap. 2Iart. Potarium 1552
6842 Jurisprudentia. Legum Floscali, nunc demum suee integi-itati

restituti, Paris. G. Deshoijs 1562—Brocardica Juris, ib. 1562 ; in 1 vol.

calf sm. 8vo.

6843 Jurisprudentia. Sententiae ; sive loci communes utriusque juris

serie alphabetica digesti, calf, sm. 8vo. Culon. J. Pirchnanu 1563
—Modus Legendi abbreviaturus passim in jure tarn civili quam
Pontificio occurrentes, calf, sm. 8vo. Lugd. fratres Beringi 1552 2

6844 Jurisprudentia. Modus legendi abbreviatums in utroque jure sive

processus juris, lit. rjatf). J/;S'. notes in margins, old calf gilt

sm. 4to. Nuremb. Aid. Koberger 1494

6845 Jurisprudentia. Modus Legendi ; ace. Flores legum, caJf, 12mo.
Venet. P. Milocus 1612—Tituli tractatusque juris civilis studio in
primis necessarii, etc. vellum, sm. 8vo. Francof. J. Hoferus 1619 2

6846 Jurisprudentia. De Nominibus propriis tov UavdeKrov Florentini,

cum Antonii Augustiai Arcbiep. Tari-aconensis notis, old calf

fol. Tarracone ex off. Phil. Mey 1579

This is the first book printed at Taraco, if we except the doubtful one of the
15th century quoted by Cotton.

6847 Jurisprudentia. Juris et judicii Fecialis, sive juris inter gentes
et quaBstionum de eodem explicatio, opera R. J. (Ricb. Zouch), old

calf sm. 4to. Oxon. H.Hall 1650

6848 Jurisprudentia. Lex Londinensis ; or the City Law, showing the
powers, customs, and practice of all the several courts of the famous
city of London, fclack letter, calf 8vo. Bond. Boycroft 1680
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6849 Jurisprndeiitia. Jvirisclictio in genere et specie jDixblicffi dispiitationi

exposita in Universitate Salisburgensi, Salisb. J. B. Mayr 1681

—

Tractatiis cle Dominio in communi et modis acquerendi clouiinium,

etc. ih. 1682 ; in 1 vol. vellum sm. 8vo.

6850 Jurisprudentia. De I'Origine du Droit des Magistrats et des Jnris-

consultes ; les Lois des XII. tables, etc. par le Sieur B. D. P. A, E. P.

calf sm. 8vo. Paris. J. Piyet 1674
6851 Jurisprudentia. Singularia pra?clarissima ac imprimis omnibus

jurisperitis pernecessaria ac utilissima, studio D. Gab. Saraynse,

vellum thick sm. 8vo. Venet. D. Lilius 1558

6852 Jurisprudentia. Theses Coutroversje, quas proeside Aait.

Schultingio defendendas susceperunt varii, (40 treatises in 1 vol.)

vellum sm. 4to. Franeq. F. Halma 1708

6853 Jurisprudentia. Lex Regia det er ; Den souveraine Konge-Lov, sat

og given af den stoormegtigste Hojbaarne fjrste og heere Priderich

den Tredie, Konge til Denmark, 14 Nov. 1665, etc. old calf

imp. fol. (1709)

Engraved throughout on 19 fine plates, within elegant ornamental borders ; rare,
(a little stained).

6854 Jurisprudentia. Caroli V. constitutiones publicorum judiciorum

cum jure communi collata^, etc. a Matthia Stephani, calf

sm. 4to. Francof. E. Emmelius 1626

6855 Jurisprudentia. Processus Juris Joco- Serins, tarn lectu festivas et

jucundus ; in quo continentur (I) Bartoli a Saxoferrato processus

Sathana3 contra D. Virginem, eoruni judice Jesu (II) Jac. de

Ancharano jirocessus Luciferi contra Jcsiim eorum judice Salomonc
cum comment. Jac. Ayercri (III) Martialis Arveni Aresta Amorum,
vellum 8vo. Hauovife ti/jjis Villeriauis 1611

A rare and very interesting book ; contains 8 prel. 11.
; pp. 964 ; index 22 11.

6856 Justcl (Christofle) Histoire genealogique de la Maison d'Auvergne
justifiee par chartes, etc. ; Histoire de la ]\L\ison de Turexe, large
PAPER, numerous fine plates of Arms and 2 maps, 2 vols, in 1, old calf

xvitli the Arms on sides, fol. Paris M. Pupuys 1645
6857 Justellus. Codex Canonum Ecclesiaj Africana:', Clmst. Justellus

ex MSS. codd. edidit, Graecum versionem adjunxit et notis illustravit

(^p. 147 defective), vellum 8vo. Put. Par. A. Pacard 1615

6858 Justiniano (Leonardo) Incomcnciano le devotissime et santissime

Laude le quale compose el nobele e magnifico messer Leonardo
Justiniano, old calf sm. 4to. imp). Venetiis Pionys. Pertochus 1490

A scarce edition of these Poems ; contains 60 11. ; signs. a-h4 in eights.

6859 Justinianus (Bern.) De Oi'iginibus Urbis Venetiarum, old calf

fol. Venetiis per P. Penalium 1492

Editio princeps : begins on Aij and wants last leaf.

6860 Justinianus (Pabianus) Index Universalis Alj^habeticas niaterias in

omni facultate consulto periractatus, carumque scriptores, etc., old

calf fol. Ihomce typ. Camcrce 1612
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TWENTY-SIXTH DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

6861 JuSTiNiANtJi? (Flavius) Imperat. Corpus Juris Civilis, cum glossis,

5 vols. roiKjh calf (1 cover hrolien)

roy. fol. Lugcl. Hugo a Porta {with device on title) 1548
6862 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum glossis ; multa sunt

restituta emendationibus Ant. Augustini, 6 vols, in 9, old leather

binding 4to. Paris. G. Gidllard 1648-50

6863 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum glossis, ,/?fte tvoocZcw^ fiYiJes,

6 vols, old paneled calf gilt fol. Lugd. ap. Sennetonios 1550
6864 Justinianus. Corpus Juris Civilis, 12 vols, {some want title; sold

with all faults), old. calf 12nio. Lngd. G. liovillius 1550-1

6865 Justinianus. Corpus Juris Civilis glossatum, 5 vols, old calf

4to. Lngd. Hugo a Porta 1551
6866 Justinianus. Corpus Juris Civilis glossatum, 5 vols. Butch vellum

4to. Lugd. Hug. a Porta 1558

6867 Justinianus. Corpus Juris Civilis cum comment, etc. variorum,

5 vols, old blade morocco, vAth centre gilt ornaments
fol. Paris, ap. G. Merlin 1559

6868 Justinianus. Corpus Juris Civilis, emendatu.m et notis illustratum

a Lud. Russardo, old calf fol. Lngd. G. liovillius 1561
6869 Justinianus. Corpus Juris Civilis cum comment, sclioliis, etc.

variorum, 5 vols, old calf fol. Paris. G. Merlin 1565
6870 Justinianus. Corpus Jui'is Civilis, cum commentt. L. Russardi,

etc. 6 vols, old calf 8vo. Antw. ('. Plant inus 1567
6871 Justinianus. Corpus Juris Civilis ex editione G. Haloandri, 2 vols.

old calf gilt thick fol. Basil. 1570
6872 Justinianus. Corpus Juris Civilis, 15 vols, vellum

12mo. Lugd. G. Rovilliiis 1571

6873 Justinianus. Corpus Juris Civilis ; opera et diligentia L.

Charondiae, 2 vols, old calf fol. Ayitiv. Plantin. 1575

6874 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum commentt. etc. variorum,

5 vols, vellum fol. Antw. C. Plantin. 1575

6875 Justinianus. Corpus Juris Civilis, auctum et illustratum a Jul.

F&cio, fine woodcut titles, 2 vols, old stamped piqsliin binding

fol. {Genevan) E. Vignon 1580

6876 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum notis Jul. Pacii, 3 vols, in 1,

old calf thick foi. {Gencvce) E. Vignon 1580

6877 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum notis Julii Pacii, 8 vols.

calf 8vo. {Gen.) Vignon 1580

6878 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum notis D. Gothofredi, 2 vols,

in 1, old leather binding 4to. Lugd. B. Vincent. 1583

6879 Justinianus. Corpus Jui-is Civilis, cum notis Gothofredi, 2 vols.

old calf, ivith the Arms of Guillaujie Marescot on sides

4to. Lugd. B. Honoratus 1585

6880 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum notis Gothofredi et

variorum, 2 vols, vellum Sol. Francof. 8. Feyralcnd. 1587
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6881 Justiiiianus. Corpus Juris Civilis, a D. Gotliofredo rccognitum,

2 vols, in 1 (wormed), old calf thick large 8vo. Lucjd. 1589
6882 Justinianus. Corpus Jui-is Civilis a Gotliofredo, 2 vols, in 1, old

calf 8vo. SancH Gervasii 1606
6883 Justinianns. Corpus Juris Civilis, cum notis, etc. Gothofredi,

3 vols, in 1 (Autograph o/M. Meibomius on title), vellum

4to. (Gen.) ap. Jo. Vignon 1620
6884< Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum notis D. Gothofredi

diligentioi'a curaauctius, /Voh^. vols. 1 and 2, old calf

fol. Lilt. Par. A. Vitraij 1627
6885 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum notis Gothofredi et

aliorum, 2 vols, old calf fol. Luijd. J. Cnjfin 1650
6886 Justinianus. Corpus Juris Civilis, jDer D. Gothofrcdum, etc. in

quatuor partes distinctum, 4 vols, in 1, vellum

thick fol. Francof. sumpt. 8oc. 1663
6887 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum D. Gothofredi et aliorum

notis, editio postrema aucta et emend, front. 2 vols, velhim

fol. Amst. Blacu 1663
6888 Justinianus. Corpus Juris Civilis, per Gothofrcdum, editio

omnium novissima, 2 vols, old calf 4to. Lips. J. F. (Jleditsch 1705
6889 Justinianus. Corpus Juris Civilis, notis D. Gothofredi, ex ed,

S. van Leeuwen, portrait of Charles VI, 2 vols, calf

Lips. Gleditsch 1720
6890 Justinianus. Corpus Juris Civilis, opera et studio P. ab Aria

Baudoza Cestii, 4 vols, old calf (cover brolcen)

4to. Lugd. G. Carferias 1593
Some II. of an ancieut musical work as flyleaves.

6891 Justinianus. Corpus Juris Civilis ; ace. glosste Accursii, Goveani,

etc. 4 vols, vellum. 4to. Lugdtmi 1600
6892 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum commentt. etc. vai'iorum,

6 vols, old calf, xoith Arms on sides fol. Liigd. 1601
6893 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum commentt., var. additis Jac.

Anelli et Aug. Curavitfe annotationibus, 6 vols, old riissia binding

4to. Venetiis 1606
The front, in vol. 1 of this edition has a mappemondc with America on it.

6894 Justinianus. Corpus Juris Civilis, cum commentt., scholiis, etc.

variorum, studio et opeia Jo. Febii, 6 vols, vellum
fol. Lugd. sampt. J. Cardon 1627

6895 Justinianus. Corpus Juris Civilis ; editio nova prioribus correctior,

front. 2 vols, old calf 8vo. Amst. L. et 1). Elzevirius 1663-4

6896 Justinianus. Codicis lib. ix. cuji glossis peepetuis Boxi
Accursii, ex recensione Andrete Rumel, lit. rjotl). in red and hlaclc,

old calf gilt fol.

Nnrciiihergce And. Frisncr et Jo. Sensenschmidt 1475, 24 Jutiii

An ancient and rare edition of these Codices. It is printed in large tj'pe in

double columns, with the glosses in the margins. It contains 406 11. besides 3 11. of

table. Clean and sound copy ; with printer's device in red on last leaf.

6897 Justinianus. Codicis lib. ix. cum summariis, etc. per Johannem
de Gradibus, Kt. got]^. in red and hlaclc (icants aj), old calf

sm. 4to. Lugd. Peter de TJngaria 1496
6898 Justinianus. Digesta, Codex, Novellas et alia qua^dam, cum glossis,

lit. (JOtl). '/?? red and blade, with the printer's device on titles; and
large woodcut on reverse of title fol. Lugd. Fran. Fradin 1512-14

6899 Justinianus. Digesta, Codex, Novellae et alia quj^dam, cum glossis,

lit. golf), in nd ami hlacl; the titles having the ^^rinter's device %oithin

woodcut borders ; and large woodcuts, 5 vols, calf

fol. Pctr'i9. B. Bemboldt 1526-7
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6900 Justiniauus. Digesta, Codes lib. ix. etc. 6 vols, old calf, stamped

with figures of saints {prmter's device on titles)

8vo. Paris. (J. Chevallonius 1526-27

6901 Justiniauus. Digestorum lib. L. editi per G. Haloandrum, bound in

3 vols, old red morocco gilt, gilt edges 4to. Norimh. 1529

6902 Justiniauus. Codex ex repetita pra^lectione edidit. Gregor. Haloandri,

old red morocco gilt, gilt edges sm. fol. Norimh. J.Petreius 1530

6903 Justiniauus. Digesta, Codex, Novellas Constitutiones et Feudorum
lib. ii. 7 vols. (2 tols. have no title) old calf

8vo. Paris. C. Guillard {witli device on titles) 1540

6904 Justiniauus. Digesta, Codex, Novellfe Constitt. Feudorum lib. ii. et

Index, 10 vols, old stamped calf

8vo. Paris. G. Guillard (%oith device on titles) 1548-50

6905 Justinianus. Digesta, Codex, Novellas Constitt. et Feudorum
lib. ii. 8 vols, old calf 8vo. Paris. G. Guillard 1552

6906 Justinianus. Digesta, Codex, Novellfe Constitt. Feudorum lib. ii.

et Index, 8 vols, old calf (1 vol. not uniform')

8vo. Paris. C. Guillard 1552

6907 Justinianus. Digestorum lib. L. 5 vols, old calf

8vo. Paris. G. Guillard 1552

6908 Justinianus. Codex ; 1 vol. bound in 3 {no title) vellum
Paris. 1553

6909 Justinianus. Digestorum sou Pandectarum lib. L ex Florentinis

Pandectis reprassentati studio J. Taurelli, large taper, ruled loith

red lines, bound in 2 vols, old red morocco gilt (hrol-cn)

fol. Florent. L. Torrenfinus 1553

6910 Justinianus. Digestoi-um lib. L. ; adjectis brevibus summariis

J. Hotomani, 6 vols, vellum 8vo. Paris. G. Merlin 1562
6911 Justinianus. Digestoi'um partitio et metbodus a G. Cornhuysio

A)itw. G. Plant. 1565—Dispositio Rcgularum utriusque Juris in

locos communes, Lov. 1557—Ad Justinianum de Tutelis comm^ntarii

Lov. B. Gravius 1557; in 1 vol. contetnporary red morocco with name
" Marci Antoxii " on one cover and " Sang^ ViciNi " on the other, 8vo.

6912 Justinianus. Ex Miscellaneorum Scriptoribus digestorum, Codicis

et lustitutionum interpretatio collecta a Mart. Ant. Del-Rio, old

stamped pigsli in 4to. Paris. M. Sonnius 1580
6913 Justinianus. Paratitla Digestorum Juris Justinianasi Methodica

J. Calvini studio edita, 2 vols, old calf, 4to. Francof. 1612—Series

Digestorum et Codicis (fiy-fitle ouh/), i2mo. s.a. 3

6914 Justinianus. Paratitla in Pandectas Juris aiictore Jo. Legnero,

Paris. J. Perier 1621—D. Ant. Massa; de Exercitatione Jurisperitorum

lib. iii. Col. AUoh. 1617—Rerum quotidiauaruni lib. iii. posteriores

auctore R. Fornerio, Paris. 1605 ; in 1 vol. old calf 8vo.

6915 Justiuianus. Claudii Colombet Paratitla in L libros Pandect, old

calf, 12mo. Paris. G. Alliot 1657—Juris Civilis Romanorum initia et

progressus ; et alia tractatus juridici, calf, 12mo. s. I. 1572 2

6916 Justinianus. Index Legum Omnium quas in Pandectis continentur

per Jac. Labittum, large paper, ruled icith red lines, old calf with

hundcrland Arms on. sides sm. 4to. Paris. A. Wechelus 1657

6917 Justinianus. Repetitiones in Juris Civilis varias leges in praxi

praesertim advocatis perutiles, ac necessarias, a Pompeio Limpio
nuper compilatus, 8 vols, vellum {last leaf of index in vol. 8 mended)

roy. fol. Venet. 1608
6918 Justiuianus. INSTITUTIONUM lib. iv. cum glossis, lit. rjfltij. old

crimson morocco witli gilt tooled ornaments fol.

Mogunt. per Petrum Schoyffer de Gernsheym 1468, 24 die Maii
Editio princefs. printed UPON VELLUM. A book of the greatest
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rarity and interest, and of which not more than 20 copies arc known, mostly printed

on Yclhmi. The text is printed in the centre in double columns,', surrounded

liy the glosses in smaller type ; the head titles and the imprint on last leaf are

printed in red. The initials and capitals in this copy are finely painted in blue and

red. On the last leaf are some verses in which reference is made to the two Johns

(Gutenburg and Fust) as exercising the art of printing in Mayence. This copy

contains 102 11. only, it therefore wants a leaf ; and the lateral margins of 3 11. have

been cut close to the text. It is otherwise in excellent condition, but it will be sold

not subject to return. Dibdiu speaks of the Spencer copy having the shields of the

printer in red below the verses on last leaf ; this copy is without them. On the

first page is the following inscription " Sum ex libris Joannis Maximiliani Schlaun

Consilarii Landgravii HassicB Rheinfels.'' Size 1 of X 11 in.

6919 Justinianus. Institntionum lib. iv. cum glossa, lit. tjotlj. old red

morocco, tvith ornamental gilt borders

fol. RoM^ per Udalricum Gallum et Simonem Nicolaium
de Lnca 1473, die vero x AjJrilis

A RARE AXD FiXELT PRINTED EDITION. The text is in bold gothic characters

in double columns, and the glosses in a neat Eoman, without marks. It contains

173 11. ; the leaf between the imprint and register being blank. Size 15| X lOi in.

A FINE COPY.

G920 Justinianus. Institntionum lib. iv. cum glossis, lit. gotfj. old blue

morocco, loitli broad gilt ornamental borders

fol. MoGuxTiiE PER Petrum Schotffer 1476, die x lah Juniis •

The third edition from Schoiifer's press, printed with the same types and in the

same style as the two preceding editions. Contains 103 11., with the imprint and

shields on the last leaf in red. Clean copy measuring 15 X lOf in.

6921 Justinianus. Institntionum lib. iv. per Mich, de Tonsis emendatum,

lit. CJOtl). old blue morocco, with broad gilt ornamental borders

fol. imprcssum Mediol. per Leonardum Pachel Oldokichumque
{sic) SiNCZCECELLER, secundo idus Oct. 1478

A RARE EDITION
;
printed in bold gothic characters, with the glosses surround-

ing in a smaller type. Contains 104 11., the first initial illuminated and the others

painted in blue and red ; and the head titles written in red. A fine copy measuring

16 X Hi in.

6922 Justinianus. Institntionum lib. iv. cum glossis ; lit. rjotf). old red

morocco gilt, gilt edges, io\. Venetiis Nicolaus Cutalanus Benedictis 1481

Contains 72 11. Signs, a-i in eights, a having 10 11. (aj a blank leaf, wanting),

e, 6 11. (is blank).

6923 Justinianus. Institntionum lib. iv. cum glossis, et Consuetudines

Feudorum, lit. gotfj. old oalcen boards covered v:itli stamped leather

(cover brol-en) fol. Sasil. Mich. Wen::lers 1487

An edition printed with types similar to those used in Schoiffer's editions.

Contains 141 11. The imprint with the shields in red is at the end of the Institutions,

followed by the Cons. Feud.

6924 Justinianus. Institutiones glossatfe, recensuit J. Cliappuis, lit. gotfj.

in red and blade, title (on which is the printer's device) xcithin woodcut

border, old calf 4to. Paris. Vidua B. Bemboldt 1519

6925 Justinianus. Institutiones et Digesta, 6 vols, old red morocco gilt,

gilt and gauffred edges 8vo. Paris, ex off. E. Stcphani 1528

6926 Justinianus. Institntionum lib. iv. Paris. E. Stejjhanus 1528

—

De Lcgibus et de Gradibus Oi-ationes P. Melancthonis, ib. 1528

—

Prima Scaligei-ana nusquam antebac cdita cum prefatione T. Fabri

(numerous MS. notes by Had. Beverlaxd) Groningce P. Smith 1669;
in 1 vol. old calf 8vo.

6927 Justinianus. Institntionum lib. iv. una cum Accursii commentariis

aliommque annott. lit. got!}, in red and blacl,-, (plain margins of some

II. wormed) old calf

4to. Paris. C. Chevallonius (with device on title) 1529
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6928 justinianus. Iiistitiitiones et Enchiridion titt. aliquot Juris, 2 vols,

in 1 {cmtograplh of Fabian Philipps on title), old calf, 16mo. Paris.

Ghcvallon. 1533—Esedem, alia editio, 2 vols in 1, old calf

24mo. ib. 1535
6929 Justinianus. Instifcutiones in Greecum linguam per Theophilum

Antecessorum olini traductse etc. (darned), calf

8vo. Paris. C. Wechelus 1534
6930 Justinianus. Institutiones lib. iv. old calf gilt

8vo. Paris. R. Steplianus 1534
6931 Justinianus. Institutiones in Greecum linguam per Theophilum

Antecessoiiim olim traductoe ; adjectis P, Nanni annotatiunculis, old

calf, large and clean copy sm. 4to. Lovan. Pttt. Eescins 1536
6932 Justinianus. Institutiones et Encliiridion titt. aliquot Juris, 2 vols.

in 1, old calf, 16ino. Lugd. 1543—Institutiones e Greeca Th. Anteces-
soris in Lat. per J. Curtium, old calf, 12mo. Ant. M. Nistius 1546 2

6933 Justinianus. Institutiones, cum bipartite commentario Eguinarii
Baronis; adj. Pandectarum CEconomia ejusdem autori, old calf gilt

sm. 4to. Pictavii ex off. Marnef. 1546-47
6934 Justinianus. Institutiones, per Jac. Curtium, old Lyonnese calf gilt

binding (ivorn') 16rao. Liigd. Jo. Frellon. 1551
6935 Justinianus. Institutiones, a Greg. Haloandro recens castigati, old

red morocco gilt, gilt and marbled edges, fine copy
12mo. Paris. C. Guillard 1552

6936 Justinianus. Institutiones, D. Sylvestro Aldobrandino annota-
tionibus illustrata, etc. red and blade, old calf

8vo. Litgd. Ant. Vincent. 1553
6937 Justinianus. Institutiones; et Encliiridion titt. aliquot Juris cum

annott. 2 vols, in 1, old red morocco gilt, gilt edges

12mo. Lov. P. ColoiKCHs 1554
6938 Justinianus. Iiastitutiones cum bipartite commentario per Eguina-

rium Baronem, old calf gilt 4to. Pictavii PJng. Marncfius 1555

6939 Justinianus. Institutiones ; et Enchiridion titt. aliquot juris,

2 vols, in 1, old calf, 8vo. Paris, 1560—Egedem ; alia editio, 2 vols,

in 1, calf, 12mo. Colon, hcered. J. QucntclU 1560—Institutiones, vellum,

16mo. Paris. H. de Marnef 1564 3
6940 Justinianus. Institutiones ; et Enchiridion titt. aliquot Juris,

Paris. S. Nivellius 1567—Ant. Contii Disputationum Juris Civilis

lib. i. ib. 1567; in 1 vol. old calf gilt, with name and motto "Espoir
NouEiST : J. A. Mathenesse" in one cover, and date " 1570, 1 Juny"
on the other 8vo.

6941 Justinianus. Institutiones ex recens. et cum notis A. Contii,

vellum 8vo. Paris. S. Nivell. 1567
6942 Justinianus. Institutiones ; cediti et argumeutis ac scholiis expli-

eati a M. Wesenbecio, old calf thick 8vo. Basil. E. Eiriscopius 1569

6943 Justinianus. Institutiones. (Six editions, various) in calf and
vellum bindings 12mo. 1568-1571-1574-1580-1585-1586

6944 Justinianus. Institutiones, vellum, 8vo. Antio. G. Plantin. 1575

—

Etedem cum notis Jac. Cuiacii ; ct Encliiridion titt. aliquot Juris,

vellum, sm. 8vo. Paris. S. Nivell. 1585—Ea3dcm, alia editio, 7-uled

^vith red lines, atUograph of " Hieronymus l'Huillier " on title, old

calf, ib. 3
6945 Justinianus. Institutiones Gr. et Lat. a D. Gothofredo, ajJ. G.

LcGmarium 1587—Thesaurus variai'um lectionum utriusque Juris

G. Pancirolo auctore, Litgd. cq). .J. Gaudion 1617 ; in 1 vol. old calf

4to.

6946 Justinianus. Redivivi Jo. Fabri in Just. Institutiones commentarii
opera et studio P. A. A. B- C. old calf sm. 4to. F. Faber 1593
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6947 Justinianus. Institutiones, old black morocco, 16mo. Amst. G.Blaeii

1632—Alia editio, calf, 16mo. Liu/d. Bat. 1623—Alia editio (wormed)

calf, 12mo. Amst. L. Elzevir. 1652—Alia editio, calf, 16mo. Amst.
Jansson. 1627 4

6948 Justinianus. Institutiones, calf, 12mo. Amst. Blaeu 1642—Alia

editio, cum notis Mux*etii, calf, 12mo. Liujd. A. Robert 1602—Alia
editio pel' Jae. Curtium, calf, 16mo. Vevct. Bam. Jenarius 1588 3

6949 Justinianus. Institutiones cum glossis Accursii, old calf, 8vo.

Lugd. in Bib. Vincent ii 1607—Alia editio, cum comment. S. Dupleix,

calf, 8vo. Paris. G. Sorinius 1635—Institutionum lib. i, carminibus
expositus D. J. Metaxi, calf, 8vo. Neaj). H. Savins 1654 3

6950 Justinianus. Institutiones ad nsum Forensem accommodatte lec-

tura Foelicis Basseti, calf 4to. Liigd. C. Chastel. 1634
6951 Justinianus. Institutiones ; ace. Jani a Costa comment, old calf

gilt 4to. But. Par. E. Martinus 1659
6952 Justinianus. Institutiones ; additse variaj lectiones, large paper,

ruled with red lilies, old calf 4to. But. Par. F. le Cointe 1667
6953 Justinianus. Institutiones, large paper (xoormed), 12mo. Bngd.

Bat. B. a Gaesbeech 1678—Alia editio, cum annott. Lud. Guntheri
Martini, calf, thick 12mo. Bresde 1682—Alia editio, calf, 12mo. Bugd.
Bat. oji. GaasbeTxios 1670—Alia editio, opera N. Chamart, vellum,

16mo. Bov. 1684 4
6954 Justinianus. Institutiones Arn. Vinnii notis illustrati, old calf, with

name and Ayi'sih of "Johaxx Heixeich von Schort a«)io 1679" on
sides, and his signature on title 12mo. Bi]js. G. H. Fromannus 1674

6955 Justinianus. Institutiones, cum notis J. S. Strjkii, front. LARGE
paper (stained), vellum 4to. Hahe Magdeb. J.J. Zeitlcrus 1703

6956 Justinianus. Institutiones, cum Jani a Costa comment. ; curante
Jo. vande Water, Butch vellum, 4to. TraJ. Bat. G. vande Water 1714

6957 Justinianus. Institutiones, cura et studio Arn. Vinnii, /Vouf. large
PAPER, calf 8vo. Bugd. Bat. Pet. vander Aa 1709

6958 Justinianus. Institutiones typis vari^e, ca//^", 12mo. ^?»sf. Wetstenius

1710—Nova et metliodica Institutionum tractatio, calf, 16mo. Paris.

A. Wari7i 1707—D. Merillii Synopses Institutionum, Blesis, de la

Saugere 1649—Synopsis Institutionum opus Steph. de Lasaigne, calf,

12mo. Paris. 1656 4
6959 Justinianus. Institutions Imperiales, avec certaines gloses et

arbre civil, le tout mis en Francois par Nicole de Lescut, secretaire

du Due de Lorraine, old calf 12mo. Bijon, Jan de Tournes 1558
6960 Justinianus. Les Institutes Imperiales de Justinian joinctes avec

la Jurisprudence Francoise mise ji la marge d'icelles, nagueres faict

en Latin par Jac. Buchereau, et maintenant mises en Fi-an^ois par
Guy de la Roche, vellum, clean cojnj, 12mo. Paris G. de la Nouii 1580

6961 Justinianus. Commentaria in Institutiones, old calf, 12mo. Tolosce

1659—Paraphrase des Institutions par M. Pelisson, calf (wormed),

Paris 1564 (sic j^our 1664) 2

6962 Justinianus. Constitntiones Novella^, cum glossis, Gr. et Lat.

;

G. Haloandro interprete, ruled tvith red lines, old calf gilt, clean cojnj

fol. Norimb. J. Petrel us 1531

First edition of the Greek text.

6963 Justinianus. Novellne et alia qua?dam ; Gr. calf, 8vo. Paris. C.

Guilhird—E;\?dem, in Latinum facta\ interpi'ete G. Haloandro, old

binding, sfam2)cd witJt medallion heads, 8vo. ib. 1542 2

6964 Justinianus. Justiniani, Justini, Leonis Novelise Constitntiones

;

Justiniani edicta ; ex bib. Huldrici Fuggeri, Gra^ce, old red morocco,

tvith the Royal Arms of France on sides, gilt edges, fine copy
fol. (Genevce) H. Stephanus 1558
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6965 Justinlanus. ISTovellfe Constitutiones, interprefce Jiiliano Patricio ac
Autecessoi'e, old calf, loitli the Marlborough Arms on sides

sm. 4to. Brur/is-Fland. 1565
6966 Jiistinianiis. Novellas Const, aliud exeniplai*, old calf, sm. 4to. ib. 1565
6967 Jixstinianus. Novellae Const, versae quideni e Greeco in Latinum a

G. Haloandro, vellum, clean copy 8vo. Antio. C. Plantinus 1667
6968 Justinianus. De Criminibus ad lib. xlvii et xlviii Dig. commen-

tarius Ant. Mattliasi, old calf

tliick sm. 4to. Traj. ad Rhenum Jo. a Waesherge 1644
6969 Justinianus. Instrumeutum plenaria? secui'itatis, scriptum anno

Justiniani xxxviii. et nunc prinium prolatum, calf, sm. 4to. Bomce
B. Marcianns 1641—Historia Juris a Justiniano composita, cum
notis Cotliofredi, calf, 16mo. Jac. Sfoer 1597 2

6970 Justiniamis. Edmundi Merillii Observationes et Expositiones in
Justiniani Decisiones, old calf 4to. Liot. Par. N. Buoti 1618

6971 Justinianus. Azonis ad singulas Leges xii. librorum cod. Just,
commentarius, vellum 4to. Lugd. Jac. Stoer 1596

6972 Justinianus. Medulla Justinianea, sive dilucida totius juris civilis

juxta digestorum metbodum explicatio, autbore N". Beckmanno
vellum

^ _ _

4to. Pam. J.ZZio^ 1666
6973 Justinianus. D. Mc. Belloni super utraque parte Institutionnm

lucubrationes, vellum 8vo. Lugd. hceredes Jac. Juntce 1557
6974 Justinianus. Job. Friderici Bockelmauni comment, in Dio-esta

lib. xix. LARGE PAPER, old colf, 4to. Lugd. Bat. F. Lopez 1678
Eiusdem Compendium Institutionnm, front, calf, 12mo. UltraJ, Ant.
Schouten 1794 '

2

6975 Justiiiianus. Expositiones in Institutione autbore Fr. Broeo old
calf, with gilt centre ornaments sm. 4to. Lid. Par. S. Cramoisy 1622

6976 Justinianus. D. Jo. Brannemanni commentarius in libros codicis
vellum

_ _

fol. /. A. Eugetan 1669
6977 Justinianus. Pauli Busii commcntarii in Pandectas, vellum

4to. Franeq. E. Boyema 1614
6978 Justinianus. Jac. Cuiacii commentarii in Jui-is libros elementares

vellum
_

4to. S. Crispin. 1610
6979 Justinianus. Renovatfe Joan. Fabri in cod. Just, priores libros ix.

annotationes, vellum 4to. (Gen.) F. Faber 1594
6980 Justinianus. Autenticee Justiniani L. Imperatoris, De Rebus

sacris per compendium a Job. Cocblfeo commemoratem, tvoodcut
title, calf, 12mo. Lips. N. Faber 1529—Petri de Greve Dissertationes
ad Institutionnm imperialium loca dificiliora, vellum

12mo. Noviom. 1668
6981 Justinianus. Clavis Jurisprudentiis ; sive brevis ac metbodica

Institutionnm explicatio a J. R. Fabro, vellum
4to. Gratianopoli E. Babanis 1638

6982 Justinianus. Ulrici Huber, Eunomia Romana; sive censura
Censui*as Juris Justinian^i, large paper, calf

4to. Franeq. L. Striclcius 1700
6983 Justinianus. Anton. Matthtei commentarius ad Institutiones, large

COPT, calf 4to. Traj. ad Bhenum P. Elzevirius 1672
6984 Justinianus. Edmundi Merillii commentarius ad Institutiones, old

calf (toormed) 4to. Paris. 1654—Commentarius in primum librum
Institutionnm auctore Jo. Palatio, calf, 4to. Venet. 1663 2

6985 Justinianus. Julii Pacii Analysis Institutionnm Imperialium
vellum, 8vo. Patavii 1652—Ant. Scbultingi enarratio partis primse
digestorum, calf, sm. 8vo. Lugd. Bat. J. vander Linden 1720
B. Scbotani examen Juridicum, calf, 12mo. Amst. Jansson 1662—
Viglii Zuicbemi comment, in x. titulos Institutionnm, old calf, sm,
8vo. Lugd. hcered. J. Jmdce 1559
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6986 Justinlaiuis. Commentarius in qnatiioi' libros Institutionum, vellum
4to. Lugd. Bat. Jo. Maire 1642

6987 Justinianus. Abrege do la Jurisprudence Romaine, old calf

4to. Faris M. Bohbi 1678

6988 Justinianus (Pancratius) Veneti. Paradoxa, woodcut initials, old

calf sni. 4to. Venet. Jo. Tacuinus de Tridino 1530

6989 Justinianus (Petrus) Veneti. Rerum Venetarum, ab ui-be condita

historia, woodcut initials, calf fol. Venet. G. de Tridino 1560

6990 Justinianus. Rcrum Venetarum, ad annum 1575, nunc denuo
revisa, calf fol. Venet. L. Avancius 1576

6991 Justinus (S.) TliiJosoiJms et Martyr. Opera, Greece et Latine,

LARGE PAPER, ijortrait, old calf, clean copy {autograph of StepJianus

Baluzius on title) fol. L^U. Par. ex of. Nivell. 1615

6992 Justinus. ApologiiB dure pro Christianis editfe ab Jo. E. Grabs et

H. Hutchin, large paper, 2 vols, old hlue morocco loith gilt orna-

ments, gilt edges, fine copy roy. 8vo. Oxon. 1700-1703

6993 Justinus. Les CEuvres, mises de Grec en langage Francois par Jan
de Maumont ; c'est la seconde edition x-eveue et corrigee par le

translateur, old calf, unth centre gilt ornaments
fol. Paris M. Vascosan 1559

6994 Justinus (M. Junius) Historic ex Trogo Pompeio in epitomen

redactse et libris xliv. clistinctae, old red morocco with ornamental gilt

tooling sm. fol. (or large 4to.) Venetiis per Nicolaum Jenson 1470

Editio princeps. a choice copy of this finely pi'inted aud rare edition. It

contains 140 11. printed in Jenson's well-kno^vn elegant Roman type, without marks
of any kind ; 30 lines to a full page. The present is a large copy measuring

slightly over 11 X 7| in. the size of the form being only 6^^ x 4 in. The first

initial illuminated and the others painted in blue.

6995 Justinus. Epitoma in Trogi Pompeii Historia, old yelloiv morocco,

with ornamental gilt borders, gilt edges fol. RoM^ impress.

Conrad Svveynheym et Arn. Pannartz 1472, die xxvi Septemhri

This edition though not so ancient or so beautiful as Jenson's, is considered to

be of much greater rarity. Contains 92 11. without marks. (A few 11. wormed.)
Size 11| X 8| in.

6996 Justinus. In Trogi Pompeii Historias exordium, old red morocco,

toith ornamented gilt tooling, gilt edges sm. fol. (Mediol.) "Manus
Antoni Zarotho sanguine creti impressit sollers 1474, idihus Juniis

"

A rare edition
;
printed in Roman letter, containing 123 11. (1 of which is blank).

Size lOf X 7^ in.

6997 Justinus. In Trogi Pompeii Historias exordium, old yellow morocco

with ornamental gilt borders

sm. fol. Mediol. per Christ. Valdarfer 1476 hi. Junii

This edition is printed in Roman type, without marks, having 34 lines to a page
{a few II. a little wormed). Measures lOJ x Tk-

6998 Justinus. In Trogi Pompeii Historias exordium, old red morocco,

with gilt ornaments, gilt edges

sm. fol. Venet. pter Petrtim Condam Petri 1479, die xii. decemb.

This edition contains 103 11. Signs. a-nlO in eights a having 9 11. ; d and m
6 11. each. The first initial illuminated the rest painted in blue and red. (Small
hole in plain margin of leaf 1.)

6999 Justinus. In Trogi Pompeii Historias exordium ; accedunt Flori

EpitomjB ; necnon Crispi Sallustii Conjixratio Catalinse (recog.

Justinianus) old calf gilt

fol. (yenet.) Jo. Vercellenses et Franciscus Madius (s. a.)

Printed in Roman letter, with painted ornamental initials. The Justin com-
mences on aii (aj, a blank 1., wanting) ; aud contains 45 11. ; the Florus has 22 11.

;

and the Sallust 28 11. {2 blank).
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/"OOO Justimis. Lucius Floras, et >Sextus Rufus (ab M. A. Sabellico

ecliti), Paris. Fr. Regnault (with device on title) s. a.—Pauli Orosii

opus prestantissimum, Fetit's device on title and separate I. witliivood-

ciit at end, Faris. J. Fetit. 1510—Pomponii Mela) cura recognita
cosmograpliia {Fetifs device on title), Faris. ih. 1513 ; in 1 vol. old

calf sm. 4to.

7001 Justinus et Lucius Floras ; in compendium recTacta proxime emen-
datissime isdita (wormed ami stained), old calf (jilt

fol. Mcdiol. ap. Minutiannm 1502
7002 Justinus. Floras et Sextus Ruffus, vellum (first 2 II. soiled)

fol. Medial. L. Vegius 1510
7003 Justinus. In Trogum Pompeium, lib. xliv. additis insuper est per

Joannem Camertem index copiosissimus, fine ivoodcut title, and
device of Leonard Atlansee on last leaf, old calf

sm. 4to. imp. Viennce Aust. per Jo. Singrenium 1517
7004 Justinus. Trogi Pompei externse liistoria3 in compendium ab

Justino redactas ; externorum imperatorum vitee authors -^mylio
Froho, nded with red lines, old red morocco, loitli broad gilt ornamental
herders and centre ornaments (a feio MS. notes in margins)

sm. 8vo. Venet. in cedihus Aldi 1522, mense Jan,

The bare Aldine edition ; contains 204 numb. 11. ; height 6f in.

7005 Justinus. Historiaa in Compendium ; externorum imp. vitce ab
Mm.. Probo ; P. Vellei Paterculi HistoriiB Rom. duo volumina nuper
reperta, calf

.
8vo. Florent. hceredes Fh. Juntce 1525

A tall copy of this edition ; contains 16 prel. 11. ; Justin, etc. 203 numb. 11. the
last 11. erroneously numb. ; 1 blank 1. ; Paterculus 8 prel. 11. ; and 11. numb. 205-267
(small hole in title).

7006 Justinus. Historite lib. xliv. veteris exemplaris beneficio repuro-ati,

ruled with red lines, Faris. 11. Stephanibs 1543—Sallustii de
conjuratione CatiliiifB ; et de Bello Jugurthino cum variis lectionibus
rided ivith red lines, ih. 1544 ; tall copies in 1 vol. old calf (hinding
dam aged) Svo,

7007 Justinus. Historife lib. xliv. ; item ex Sex. Aurelio Victore di vita
et moribus Romanorum Imperatorum Epitome, calf, 12mo. Luqd.
8. Gryphius 1546—Eaedem, alia editio, old calf, 8vo. ih. 1551 '

2

7008 Justinus. Historia, liuic acces. conimentariolus ; item Aurelii de
Vita Imperatorum, curious woodcut maps, calf

8vo. Antiv. Jo. Steelsius 1552
7009 Justinus. Historia; cum Sex. Aurelii Victoris Vitis ImjDp. (head-

lines cut into), old red morocco, gilt edges

16mo. Lugd. Ant. Gryphius 1573
7010 Justinus. Historia3 lib. xliv. ex MSS. codd. emendatior et proloo-is

auctior ; in eandem nota3, excerptiones chronologicas et variarum
lectionum libellus (edente Jacobo Bongarsio), old hlue morocco,
with ornamental gilt horders, and gilt edges

8vo. Faris. B. du Val 1581
A fine copy of an uncommon edition ; valuable on account of the notes of

Bongarsius. Contains 8 prel. 11.; pp. 337; index 19 pp.; notes pp. 162;
imprint 1 leaf.

7011 Justinus. Historia; etc. cum notis Fr. Modii (title defective),

velhim, 8vo. Colon. 1582—Eadem Historia ; alia editio, cum notis
vellum, 8vo. Lugd. G. Garterius 1594—Eadem ; et S. Aurelii Vitge
Impp. calf 16mo. Antw. J. ICeerhergius 1609 3

7012 Justinus. Historia ; Marcus Zuerius Boxhornius recensuit
engraved title, old red morocco gilt, gilt edges, fine copy

12mo. Amst. J. Janssonus 1638



548 BIBLIOTHKCA SUNDERLAND IA\A.

7013 JustiniTS. Historia ; cum notis Is. Vossii, engraved title, old calf

12nio. Liigd. Bat. ex of. Elzeviriana 1640

This Elzevir edition has the dedicatory epistle to Thuron Bielke.

7014 Justinus. Historia ; cum notis Is. Yossii, engraved title, vellum,

tall and clean copy 12mo. Amst. Elzevir. 1656
7015 Justinus. Historia ; editio novissima ex recens. J. G. Grajvii cum

eiusdem animadversionibus, front, vellum, 12mo. Traj. ad. Rhemim,
ex of. G. Zylii 1668—De Historiis Philippicis, etc. ; recens. cum
notis J. Scbeifenis, //'OHf. vellum, 12mo. Ilamh. G. Schultzeu 1678 2

7016 Justinus. Historia ; diligentissime recensuit et emendationes
addidit Tanaq. Faber, editio nova, laege paper, old calf

sm. 8yo. Salmurii R. Pean 1671

7017 Justinus. De Historiis Philippicis interpretatione et notis

illustravit P. Jos. Cantel in usum Delpliini, /ronf . oZtZ calf gilt

4to. Paris. F. Leonard 1677
7018 Justinus. Historia? ; ex recensione J. G. Grtevii ; cum notis

Bongarsii et yai'ioravi, front, calf 8vo. Lugd. Bat. J. Hachius 1683
7019 Justinus. Historias ; ex recens. J. G. Graevii cum ejusdem

castigationibus, /roHi. oZcZ calf, with tlteAvDis of on sides

sm. 8vo. Amst. H. Wetstenius 1694

7020 Justinus. Historice ; MSS. codicum collatione recogniti anno-

tationibusque illustrati (cura T. Hearne), large paper, old red

morocco, with gilt ornaraental cornjjartme^its, gilt edges, fine copy
roy. 8vo. Oxonii e theat. Sheldon. 1705

7021 Justinus. Historife ; cum integris commentariis Bongarsii et

aliorum, curante Ab. Gronoxio, front, calf

8vo. lAu/d. Bat. T. Eaalc 1719

7022 Justinus. II libro di Justino abbreviatore de Trogo Pompeio posto

diligentamente in materna lingua per Hiei'onymo Squarzafico, old

red morocco gilt

4to. Venet. Johannes de Colonia et Jo. Gheretzern 1477 x. Sept.

The first Italian translation of Justin. Contains 12411. Signs. a-plO in eights,

a having 10 11. (aj a blank 1. wanting).

7023 Justinus. Les Histoires Universelles abbregees par Justin,

translatees de Latin en Francois par Claude de Seyssel, premiere

edition, old calf {top of title torn off) fol. Paris J\I. de Vascosan 1559

7024 Justinus. L'Histoire Universelle ; traduite en Francois par le Sieur

de Collomby Cauvigny, reveuti et corrigee en cette derniere edition

par Mons. Le Fevre, vellum sm. 8vo. Saumur R. Pean 1672
7025 Justinus. Histoire Universelle ; traduction nouvelle avec des

remarques par Mons. D. L. M. (L. F. de la Martinere),/ro)if. 2 vols.

old calf, with the Arms of tlte Comte de Brionde on sides

sm. 8vo. Paris T. Guillain 1693
7026 JuvENALis (Decius Junius) et Persius (Aulus Flaccus). Satteje.

Old blue morocco, with hroad. gilt ornamental borders and centre

ornaments sm. 4to. 5. a. et I. {Eomce) Udalricus Gallus {circa 1470)

A VERY ANCIENT EDITION, if not tlic carlicst, of these two Poets. They are

printed with the same types in Koman letter without marks, having 25 lines to a

lull page. The Juvenal has 80 11. 1 of which contains the Register and the last is

blank (2 slightly defective). The name of the printer occurs in the lines on the

recto of the 78th leaf. The titles to the Satires are not printed. The Persius has

14 11. ; and has the titles to the Satires printed in Koman capitals. In both works
the initials are painted in blue and red. Size 8| X 6^ in.

7027 Juvenalis et Persius. Satyra^. Old Hue morocco, ivith ornamental

gilt borders 4to. Ferrarioi Andreas (Ferraxdus) Gallicus 1474

An ancient and very rare edition, printed in Roman letter, without marks, but
with a catchword to every sheet, 27 lines to a full page. The Juvenal has 72 II.

(the first page finely illuminated), on the last of which occurs the date ; two
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blank 11. follow ; succeeded by the Persius, which has 1311. On the verso of la.st

leaf are the following verses :—

•

Impressi Andreas hoc opus ; cui Francis nome
Tradidit ; at civis Ferrariensis ego.

Herculeo felix Ferraria tuta manebat
Numine ; perfectus cum liber iste fuit.

7028 Juvenalis efc Persius. Satyrae. OJd blue moroceo gilt

sm. fol. Antonius Zarothus Pannensis impressit Mediolani 1474

A large and clean copy of a very rare edition, with rough edges. It

contains in all 69 11. printed in Roman letter, without marks, having 33 lines to a
full page. It measures lOJ X 7 j in. ; while the form is only 7^ X 3^ in. (the last

leaf is neatly mended).

7029 Juvenalis et Persiu.s. Satjrte. Old red morocco, with broad
borders of ornamental gilt tooling

sm. fol. imiiress, Philipinis Lavagnins Mediolan. 6 hi. Junii 1478

A scarce edition, in Roman letter with signatures. Contains 67 11. signs, a-h in

eights, h having 10 11. ; followed by a leaf with Register. Size 11 X 7^- in.

7030 Juvenalis et Persius. Satyi'oe, old crimson morocco, ivith gilt fooled

compartments and gilt edges sm. fol. (absque ulla nota)
A rare edition, printed with types similar to but not exactly the same as those

of Jenson in his edition of Justin in 1470. It is without marks of any kind. The
Juvenal has 61 11. (the first page having a finely painted and illu.aiinated border)

;

and the Persius 11 11. Measures 11X7^ in.

7031 Juvenalis et Persius. Satyrse, old crimson morocco gilt

sm. fol. (abscjue ulla nota)

A very rare edition, printed in a neat Roman type, with signatures, 33 lines to a
full page. The Juvenal has 60 11., a-h4 in eights (aj a blank 1. wanting). The
Persius has 1 1 leaves ; signs, a-b. On the recto of the last leaf of the Juvenal is the
following :

" Explicit Juvenalis Aqninatis feliciter emendatum per M. M. A. S. M."
These initials are supposed by Panzer to stand for Marcus Antonius Sabellicus.

A large and generally clean copy, but slightly stained. Measures 11 X 7 in.

7032 Juvenalis et Persius. Satyrae, old calf, ivith the sign of the Golden
Fleece on sides, gilt and marb. edges

sm. Svo. Venefiis in cedibns Aldi et And. Soceri mense angnsti 1501

The second of the two Aldine editions issued with the same date ; having the
anchor on title and the imprint in capitals. It contains 78 11. the last numb. 76 ;

II. 74 and 75 repeated (all the 11. are numb, wrongly after 1. 62). Height 6^.

7033 Juvenal et Persius, Satyrje, old red morocco gilt, gilt edges

sm. Svo. ahsque ulla nota (Lugd.)

PRINTED UPON VELLUM. This is the second of the Lyons counterfeit
editions ; it has the corrections, and the spaces are left for the Greek quotations.

It contains 76 11. Signs. a-k4 in eights ; besides 4 blank 11. ; 2 or 3 11. soiled and
the last 1. neatly mended. Height 6^ in.

7034 Juvenalis et Persius. Satyrs, nuper recogniti (a M. Tuccio), paper
covers (stained) sm. Svo. Florenf. P. de Giwita 1513

The first Giunta edition of Juvenal. Contains 80 11.

7035 Juvenalis et Persius. Satyra", ad exemplar Aldinum (87 //. inchnh
ing woodcut title), boards sm. Svo. Basil. Th. Wuolffiua 1522

7036 Juvenalis et Persius. Satyrae feliciorilima quam prius impressa^
sunt, old red morocco gilt, gilt edges

sm. Svo. Lugd. opera Gail. Iluijon 1521

A reimpression of the Aldine edition of 1521, with Aldus' preface. Contains
72 11. ; including title (in red) within woodcut border. Height 6j in.

7037 Juvenalis et Persius. Satyrae, cum annotatiunculis in margine
adjectis, quae brevis comentarii vice esse possint, calf

sm. Svo. Paris. S. Colin. 1528

7038 Juvenalis et Persius. Satyrae, jam recens recognitae simul ac

adnotatiiinculis illustratifi, calf sm. Svo. Lugd. Seb. GrypMus 1538
37
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7039 Jiivenalis et Persins. Satyrae, ad vetustiss. scripta exemplaria

emendatee quorum varias lectiones ad calcem rejecimus, old red

morocco, (jilt edcjes sm. 8vo. Lut. B. Stephanus 1544

7040 Juvenalis et Persius. Satyrff>, cum annotatiunculis in margine,

ruled with red lines, old calf sm. 8vo. Antw. excnd. Jo. Crinifiis 1544

7041 Juvenalis et Persius. Satyrje, calf 16mo. Liu/d. S. Grryphius 1546

—E£edem, adnot. illusti-atae, calf 16mo. L^igd. Ant. Vinoentius 1562

—Efedem, T. Piilmanni annot. illust. vellum 16mo. Ant. C. Plant.

1585
^

3

7042 Juvenalis et Persius. Ratjrpe; jam recens reeognitae, simul ao

adnot. illust. calf 8vo. Luijd. T. Pctganns 1557

7043 Juvenalis et Persius. Satyrff* ; cum doctiss. virorum comnientt.

atque annott. ; his ace. Cfeli 8ecundi Curionis nova scliolia, etc. old

calf fol. Basil. Frohen. 1551

7044 Juvenalis et Persius. Satyra^ Tho. Pulmanni in eosdem annota-

tiones, calf 8vo. Antw. C. Plantitius 1565

7045 Juvenalis et Persius. Satyra? ; item Sulpiciao Satyi-a, cum veteribus

commentariis nunc primum editis, ex Bib. P. Pithoei, ruled with red

lines, calf clean coinj 8vo. Lut. M. Patissoii. in of. B. Sfeph. 1585

7046 Juvenal et Persius. Satyra) (id snjjra) ; alia editio, old calf gilt

8vo. Heidelh. (Commelinus) 1590

7047 Juvenalis et Persius. Satyra? ; adnotatiunculis illustrata^, old llach

morocco with blind tooling 12mo. Lond. Johannes IIarrison7(s 1592

7048 Juvenalis et Persius. Satyra^ cum paraphrasi F. Ceruti, calf

4to. Aug. Yind. J. Prcetorius 1600

7049 Juvenal et Persius. Satyroe cum analysi et comm. Eilbardi Lubini,

rellum 4to. Hanovice tiipis Wechelianis 1603

7050 Juvenalis et Persius. Satyrpe, cum comment, etc. B. Autumni etc.

coif thick 8vo. Paris. P. Fpuet 1607

7051 Juvenalis et Persius. Satyr.T, cum indice, studio et cura J. Langii,

calf 4to. Frib. Brisg. 1608

7052 Juvenalis et Persius. Satyrfe ; omnis nunc opera et judicio viri

docti emendati etc. calf 12mo. Bergeraci G. Yernaij 1611—Ea>dem

Satyra", iam recens recogniti, calf

24mo. Col. Alloh. P. de la Boriere 1612

The first of these editions is one of the earliest books printed in the town of

Bergerac, in France.

7053 Juvenalis et Persius. Satyrae; cum veteris scholiasta? et Jo.

Britannici commentarius ; et cum notis vai-ioi'um, vellum,

4to. Lut CI. Morellm 1613

7054 Juvenalis et Persius. Satyra? ; item Sulpicia? Satira, nova editio

cura Nic. Rigaltii, large paper ? (height 6 in.) old calf gilt

sm. 8vo. Lid. B. Stephanas 1616-1614

7055 Juvenalis et Persius. Satvra? ; cum annotationibus Th. Farnabii

lOmo. Amst. G. Blaen 1631

Interleaved and bound in 8vo. size, and containing numerous MS. notes and

emendations by Hadrian Beverland.

7056 Juvenalis et Persius. Satyrse, old calf, gilt edges

tbl. Paris. tgp. Begia 1644

Printed in large type ; and ruled with red lines ; a large and clean copy.

7057 Juvenalis et Persius. Satyn'e; cum annott. Th. Farnalni, calf 12mo.

Amst. Jo. Blaen 1650—Efeclem Satyrre cum notis Jos. Juvencii, calf

sm. 8vo. Paris. S. Benard 1700
_

2

7058 Juvenalis et Persius. Satyra^, interpretatione ac notis illustravit

L. Prateus, in usum Delphini. //-nn^ old calf gilt

4to. Paris. F. Leonard 1684
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/UHO Jiivenalis efc Persins. tSatyrre (cum variis lectionilms cni'a M.
Maittaire), laeoe paper, front calf 8vo. Loud. J. Tonson 171(5

7061 Juvenalis et Persius. Cura Maittaire ; aliud exemplar ; hound in

old red viorocco, with corner and centre gilt tooled floreate ornaments,
f/ilt edges, FINE COPY 8vo. ib. 1716

7062 Juvenalis et Persius. Satires translated (in verse), by Barten
Holydav, i^lates in the text and some inseiied, old calf

fol. Oxford 'W. Doivnliig 1673
7063 Juvenal et Persius. Satyra? ; Latin et Francois, avee des remarques

par M. de Marolles, /Vo//^. vellinn 8vo. Paris G. de Lnyne 1658
7064 Juvenal et Persius. Spiegati con la dovuta modestia in versi

volgari ed illustrati con varie annotazioni dal Conte Camillo Silvestri

da Rovigo, numeroiis pJates, calf

4to. Padova stanii). del Seniinai-io 1711
7065 JrVENALIS ; i^EPARATIM EDITUS. SaTTE.?;, old crilHSnil lUOrOCCO, vith

ornamental gilt borders

sm. 4to. Venet. Jacobus de Fiviziano s. a. (circa 1473)

An ancient and most rare edition of the separate text of Juvenal. Printed in

Koman letters, without marks, having 27 lines to a page. It contains 72 II. and
commences: " Junii Juvenalis Aquinatis Satyrici poetcB dignissimiliber inrjpit.'

On the recto of last leaf are 6 lines, the four first of M-hich read as follows :

—

'• Octo his Satyras Juvenalis perlege aquini

Scripsit qnas Jacobus sere notante manu
De Fiuizano ; Veneta sed doctus in nrbe
Jam pridem Lune patria clara tenet."'

Slightly wormed ; measures 8 J X 6 j in.

7066 Juvenalis. Satyra^, old calf sm. 4to. s. 1. et nam. imp. 1474

This rare edition appears not to have been known to Brunet. It contains 7211,

printed in Roman letter, without marks, 27 lines to a full page. It commences
Avith • Junii Juvenalis Aquinatis liber primus ;"' and finislies on the recto of the
72nd leaf with the words (in caps.) '-EXPLICIT JUVENALIS. DEO GRACtAS.
M.CCCC.I.XXIIII."

7067 Jixvenal. Domitii Calderini Commentarii ix Juyenalem, cum
defensione commentariorum Martialis, et recriminatione adversus
Brotheum Grammaticum, old calf gilt, with the Marlborough Arms on
sides large 4to.

Iin}}. Venet. Jac. de Buheis natione Gallici 1475, viii. Id. Maias
The first edition of this CoMMENTAnr

; printed in Roman letter, without
marks, having the text in the centre surrounded by the commentary. The imprint
is on the 85th leaf ; after which come 10 11. containing the apology for the
commentary of Calderin on Martial, finishing with the inscription :

" Editi Romse
k. Sept. 1474." (Two 11. supplied in MS.)

7068 Juvenalis. Calderini Comment, in Juvenalem, old red morocco
gilt 4to. (ahsc^ue nlla nota)

An edition of the commentary without the text, printed in a small semi-Gothic
character, with signatures. It contains 7011. Signs, a-k (the latter wrongly marked
h) in alternate eights and sixes ; aj blank. It finishes with the same inscription as

in the preceding edition, which also occurs at the end of the comment, on Juvenal.

7069 Juvenalis. .Satyrae; ''Anno dni M'-^.cCGC''^.LXXini'-'. decimasexta die

Septemhris. Finit felicit.'^—Augustini Dati viri disertissirai aliqna

documeta diligentissime composita ad Antonium amicum suum
carrissimmn incipiunt, ^^ impressum Neapoli anno domini Millesimo
qnadringentesimo septuayesimoquinto die vero qulta raensis Januarii
anno Jnhileo,'' in 1 vol. old stamped calf sm. 4to.

Both these works are printed evidently with the same types, showing that

the Juvenal was not, as Dibdin supposed, printed by Guldinbeck of Rome, but muck
more likely, if not certainly, by Arnold dc Bruxella at Naples. This edition of
Juvenal is of great rarity ; and that of Dati we believe unknown to bibliographers.

The Juvenal has 79 II. including a leaf with Register at end. The other work has
32 II. ; numerous MS. notes between the lines of the Juvenal and some 11. slightly

wonned^

37 *
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r070 Juvenalis. Satryre, cixm commentarii Dom. Calderini, old calf

sm. fol. VicenUcB Henricns Lihemrius 1480

This edition has the same inscription as the earlier ones after the apology for

the commentary on Martial. Contains 9511. ; commences on aij.

7071 Juvenalis. Satyrre, cum commentt, Dom. Calderini, old blue

Vioroceo, with ornamental rjilt borders

sm. fol. Medolani Ant. ZarotJins, 27 Jiinii 1485

This edition contains 78 11. ; signs, a-n in sixes (nG blank). A clean copy ;

measures llj x 8 in.

7072 Juvenalis, Satyra? ; cum comment. Calderini, old calf

sai. fol. Med. Ant. Zarothns 1485

A smaller copy than the preceding ; measuring hardly 11x7^ in.

7073 Juvenalis. Satyrre, cum commentariis Georgii Valla?, old red

morocco gilt, gilt edges

sm. fol. Venet. Anton ins de Strata Cremon. 1486, viii. Nov.

The first edition of the commentary of Valla. Contains 88 11. signs a-m in

eights ; except c, e, g, and i, -nhich have 6 11. each (aj and m8 blank).

7074 Juvenalis. Satyrte, cum tribus commentariis ; Ant. Mancinelli,

Calderini, et G. Vallfe ; irnodcut on title, old yelloio morocco, vith

ornamental gilt panels, and gilt edges, fine copy
fol. Venet. Joan, de Cereto de Tridino 1494 die aixviii. Jan.

It M-as in the first edition from John of Ccreto's press that Mancinelli's Com-
mentary appeared for the first time. This edition is not mentioned by Brunet.
Contains 4 prel. II. ; clxxxiii. numb. 11. ; Calderini's defence of his Comment on
Martial 7 pp. not numb. ; index 4 11. ; Kegister, with device, 1 leaf.

7075 Juvenalis. Satryte, lit. tjotlj. ivith curious icoodcut 'initials, numerous
3rS, notes in margins, old calf, loitTi Sunderland Arms on sides

sm. 4to. Colonico in domo Quentell 1508

A scarce edition ; contains 7.511.

7076 Juvenalis. Satyra?, Lut. j\[. Davidis 1552—Virgilii Georgieon lib.

iiii. Ph. Melanctbonis illustrati sclioliis, Paris. T. liichardus 1549

—

Plauti Amphitryo, Paris. J. L. Tiletanus 1545; in 1 vol. calf, vith the

Sunderland Arms on sides 4to.

All these works have their pages covered with MS. notes ; on the last leaf

is a pen-aud-ink drawing ; and on the last leaf of Juvenal the following inscription

in the same hand as the notes :

—
" Communement je me recommande a mon

amoureuse Charlotte Sergiwy, Relourre."

7077 Juvenalis. Satyrse, cum veteris scholiastfe et Joan. Britannicus
commentaiiis, old calf gilt 4to. Lut. 01. Morellus 1603

7078 Juvenalis. Satyrae {ut supra) ; alia cditio, old calf, 4to. Lnt. .J.

Orry 1613—Satyrfe (?ra?ii*s title), calf, 16mo. Paris. S. Colin. 1543 2

7079 Juvenalis. Satyra^, sclioliis veterum et fere omnium ei-uditorum
commentt. partim integris; partim selectis ; omnia recensuit Henricus
Christ. Hennius, /row^ Dutch velhim, clean copy

roy. 4to. tfltraj. Pud. a Zyll 1685

Large paper ; copies of which are vert bare.

7080 Juvenalis. Sat^^ra?; accedit Persius Is. Casaubonus recensuit et

coramentario libro illustravit, portrait, 2 vols, calf

4to. Lugd. Bat. P. Vander Aa 1695

7081 Juvenalis. Tradotto di Latino in volgar lingua per Georgio
summa Ripa Veronese, novamente impresso, vellum, sm. 8vo.

{Venet.) P. A. Pag. Benacenses s. a.—Juvenalis Paraphrases prope
{enigmatical a St. Claverio enodatie, Paris. P. Fonet 1607—Persii

Satyros a St. Claverio, ih. 1607 j in one vol. old calf, 8vo. 2
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7082 Juvenis (Joanaes) De Antiquitate et Varia Tarentinorum Fortuna,

icooclcat title, old calf, with the Arms of Paul Petau on sidea

fol. Nea/p. Horatius Sahianus 1589

7083 Izacke (Richard) Chamherlaiu of B.veter. Remarkable Antiquities

of the City of Exeter ; with a Catalogue of Bishops, Mayors, and
Sheriffs from 1049 to 1677, front, of Arms, maj), and ivoodcuts of

am •?, calf Svo. Loud. E. Beyuolds 1681

7084 Kfempferus (Engelb.) Ama?aiitatum Exoticarum Politico-Physico-

Medicarum, fasc. y. Jine folding views, i^lates ofplants, etc. calf

thick 4to. Lenirjoviie H. W. Meyer 1712

7085 Kalendarius. Compendium nova) rationis i-estituendi Kalendarium

(10 U.) in red and black, liomce Ant. Bladius 1577—De Nova
Ecclesiastici Calendarii, pro legitimo Paschalis celebrationis tempore,

restituendi forma libellus And. Picolominei, Senis «jj. L. Bonettiwi

1578 ; in 1 vol. calf 4to.

7086 Kalm (Peter) Travels into North America ; containing its natural

history, and a circumstantial account of its plantations in general,

etc. trantrlated into English by J. R. Forster, map and plates, 3 vols.

. calf 8vo. Warrington W. Eyres 1770

7087 Kavina (Peter M.) Faventia, antiquissima regio rediviva conata

Historico-Geographico, frontisp. and map, hds.

sm. 4to. Fuventi'M J. Zarafalllas 1670

7088 Keate (George) An account of the Pelew Islands, composed from

the journals and communications of Capt. H, Wilson (with a Pelew

Vocabulary), 2'orf;-oyY, map and plates, boards 4to. Lond. 1788

7089 Kederus (Nic.) De Argento Runis, sen Uteris gothicis insignito quod

delineatum in Camdeni Britannia Anglice nunc loquente et ampliata

literato exhibetur orbi, Lips. Gleditsch 1703 ; De Nummis Runicis

commentatio, ib. 1704; Nummi aliquot diversi ex argento pra3stan-

tissimi, ib. 1706 ; Nummorum in Hibernia sub Henrico II, casoruni

indagatio, ace. Catalogus Nummorum Anglo-Saxonicorum, etc. ib.

1708; cdl xvith plates of ancient coins, in 1 vol. calf sm. 4to

7090 [Keepe (Henry)] Monumenta Westmonasteriensia ; an historical

account of the Abbey Church of Westminster, with all the epitaphs

etc. by H. K. old calf 8vo. Lond. C. Wilkinson 1682

7091 Keill (Jac.) Tentamina medico-physica
;

quibus ace. Medicina

Statica Britannica, large paper, old calf 8vo. Lond. G. Strahan 1718

7092 Kempis (Thomas a) De Imitatione Christi, lib. iv. cum vita ab H.

Rosweydo, engraved title, vellum, 12mo. Lugd. J. et D. Ehivirius s. a,

7093 Kempis. De Imitatione Christi, fine engraved title, old olive

morocco, with the Frexch Royal Arms on sides, gilt edges, choice copy

fol. Paris, e tijp. Begia 1640
The first production of the IJoynl Tress established by Card.Kichelieu. Contains

fly title, engraved title, and pp. 550.

7094 Kempis. De Imitatione Christi, lib. iii. (versibtis Latinis redditi)

a T. I. F. Graswinkelii, calf sm. 8vo. Boterod. J. Naeraniis 1661
Dedicated to King Charles the Second.

7095 Kempis. L'Imitation de Jesus- Christ, traduite et paraphrase©

en vers Fran9ois par P. Comeille, front, ayid plates by ChauveaUj old

calf sm. 4to. a Bouen par L. Maurry 1656

7096 Kempius (Mart.) Opus Polyhistoricum dissertationibus xxy.

de Osculis; subnexisque de Judte Ingenio, vita et fine sacris

Epiphyllidibus absolutuni ; etc. portrait, vellum

thick 4to. Francof. M, Hallervordiis 1680

7097 Kennett (Basil) An Essay towards a Paraphrase on the Psalms, in

English verse ; to which is added a Paraphrase on the third chapter

of the Revelations 8vo. Lond. for B. Aylmer 1706
Queen Anne's Copt ; bound in old red morocco, the sides covered with

elaborated ornamental gilt tooling, with the double monograua AR. surmounted by

a crown in the centre and corners,
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7U08 Kennett (White) Parochiai- Antk^litiks attempted iu tlie History

of Ambrosdeu, Burcester, and otlier adjacent parts iu the counties of

Oxford and Bucks (with index and glossary) \) iiJates., old calf

Ito. Oxford at the theater IG^O

7009 Kennett. Three letters to the Bishop of Carlisle, concerning one of

his predecessors, Bishop Merks ; on occasion of a new volume for

the Pretender intituled, The Hereditary Eight of the Crown of

England asserted, '•((// 8vo. Loud. S. Buckle ij 1717

7100 Ker (Joannes) Selectarum de lingua Latina observatiouuni libri

duo, 2 vols, in 1, oVl hi no morocco lolth ornauwiital (jilt to(.iliiiij in

cotiqntrtiueiits, «jilt edyes, nxE COPY 8vo. Loud. J. Ha rtlc i i'.i> 1701)

7101 Kermadec (Fran^-ois de) JJaronde Onsse. Relation veritable euvoyce

an Roy de la Grande Bretagne (James I.) de plusieurs divers

jugemens faits en France, sur le sujet de la declaration de S. M.
pour le droit des Rois et Tindependance de leurs couronnes, Caeri, sur

la cosine iruj). a NaiUes 1015—Lettre d'Advis a Mous. le President

Miron Prevost des Marchans de la ville de Paris, par P. de

Kermadec, Nantes Venfne de (I'ah. de liomni IGIG ; in 1 vol. velhini

4to.

7102 Ketelius (Rich.) de elegantiori Latinitate comparanda scriptores

selecti ; ace. index in hos scriptores universalis, old calf

thick sm. 4to. Amst. up. Wetstenios 1713
7103 Ketten (Jo.) Epigrammata >Sacra, sive mors speculum vitse, old calf

16mo. Leodioi J. M. Ho v ins 1070
7104 Kettlewell (Jolm) The Measures of Christian Obedience, old calf

4to. Lond. B. White 1084
7105 Kidder (Rich.) Commentary on the five books of Moses, with a

dissertation concerning their author, 2 vols, calf

8vo. Loud. Heptiiistall 1004

7100 Kilbvirne (Richard) A Topographic or survey of the county of

Kent ; with some chronological, historical, and other mattei-s touch-

ing the same, ftne portrait hy T. Cross, old calf

sm. 4to. Loud. T. Mali) 1659

7107 Kilian. Genealogia sereniss. Boiarise Ducum et quorundara
genuina3 effigies a Wolffg. Kiliano a?ri incisas, lO fiiie portraits, old

calf 4to.\l«*/. Vind. 1020

With bookplate aucl 2 antograph signatures of Charles d'Hozier Couusellor aucl

Genealogist etc. to Louis XIV,

7108 King (Charles) The British Merchant ; or commerce preserved,

LARGE PAPER, 3 vols. old red 'Diorocco (jilt loitli oniaiaeidal (jilt horders

and centrepieces, (jilt edjes, fine copy roy. 8vo. 1721
7109 King (Daxiel) The Vale Royall of EnglAxXD ; or the County

Palatine of Chester illustrated, performed by Wm. Smith and Wm.
Webb, published by Mr. Daniel King ; with an excellent discourse

of the Isle of Man etc. old calf sm. fol. Lond. .Jo. Strcater 1056

This copy wants the 7 prel. pp., both tables, and the addenda at the end of

the Isle of ;Mau (2 pp.) ; but it has all the plates as well as the engraved title,

though some are wrougly placed ; sold not subject to return.

7110 Kippingius (Henricus) Antiquitatcs Romana^ emendatius editio

tiguris et notulis illustratiu ac rariora quiedam L. Lips, opuscuhi,

llates, oh.l calf 8vo. Lwjd. Bat. F. vander Aa 1713
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TWENTY-SEVENTH DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

7111 Kir. ViKVvs OP Seats of the Nobility and Gentry in England,
engraved by T. KiP, 3-i jjlates, fine original impressions (a few
mounted and mended)—Views of Public Buildings, 2>\'plates, incladiiKj

4 large ones of Whitehall Palace ; in 1 vol. half hound (sold with all

faults) fol.

7112 Kirclierus (AtLan.) Prodromus Coptus, sive -^gyptiacus ; in quo
cum lingua Copta^ sive -^gyptiaca?, quondam Pharonicai origo, ajtas,

vicissitudo, inclinatio, etc. exhibentur, /i/ze/VoMf of Anns, vellum

4to. liomce tyijis S. Cong, de prui). Fidei 1(J30

7118 Kii'cliei'us. Musurgia Universalis ; sive Ars Magna Consoni et

Dissoni in x libvos digesta, plates (2 fine large Goats of Ar)n,s inserted

as fro)ifs.), 2 vols, vellarn, clean copg

fol. Horace hceredes F. Gorheletti 1050
711J^ Kirclierus. Obeliscus Paiuphilus ; lioc est ; interpretatio nova et

liucusque intentata Obelisci Hierogiypliici queni ex veteri Hippo-
dromo Antonini Caracallte Ca^saris in Agonale Forum transtulit . . .

Innocentius 'K. plates, velluub fol. lioime L. Grignanus 1650
7115 Kirclierus. Q^dipus -<3Egyptiacus ; lioc est, Universalis Hierogly-

pMca) veterum doctrinal temporum injuria? abolitaj instaui-atio, via2JS

and plates (2 torn), 3 vols, in 4, ohl calf

fol. Rohite y. Mascardiis 1652-54

This learned work is one of the rarest of Kircher's writings.

7116 Kirclierus. Obelisci JEgyptiaci nuper inter Is£ei Romani rudera
efibssi interpretatio Hieroglyphica, coat of Arms, engraved title and
plates, vellum, clean, copy fol. liomai ex tijp. Varesii 1666

7117 Kircherus. China Monumentis, qua sacris qua profanis, necnon
variis natura; et artis spectabilis aliarumque reruin memorabilium
argumentis illustrata, maps and plates, calf

fol. Amsi. Jo. Janssonius 1667
7118 Kirclierus. Latiuni ; id est, nova et parallela Latii turn veteres

turn novi descriptio, portrait of Clement X. fine Views of Seats, and
other plates, old paneled calf gilt fol. Amst. J. Janssonius 1671

7119 Kii-cherus. Turris Babel ; sive Archontologia, qua priscorum post
diluvium hominum vita, mores rerumque gestarum magnitudo, fine
plates, old calf fol. Amst. Jansson. 1679

7120 Kircherus. Museum Kirclierianum ; sive Musa3uni a P. Ath.
Kirchero in Collegio Romano Societatis Jesu jam pridem incceptuni

nuper restitutum, auctum, descriptum et iconibus illustratum, 168
fine pjlates representing several hundred figures, vellum, clean copy

fol. Eonue G. Flachus 1709
7121 Kii'clierus (Conr.) Concordantia! Veteris Testamenti Gra^cse,

Ebraeis vocibus respondentes, 2 vols, vellum

4to. Francof. G. Marnius 1607
7122 Kii'climannus (John.) De Aimulis, lib. sing. ; ace. G. Longi etc.

de iisdem tractatus absolutissimi ; eiusdem de Fuiieribua Romano-
rum lib. iv. plates 2 vols, vellum 12mo. Lugd. Bat, ap. HacJcios 1672
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7123 Kirclimannus, Commentarii liistorici duo ; alter de regibus

A'etustis Norvagicis ; alter de profectione Danorum in Terram
Sanctam, calf 12mo. Atast. Jannsun. 1684

7124 Kitschius (Henricus) De Anulorum aureornm origine, varietate

etc. ; addit.ie sunt tres orationes ab illust. principibus Ascanine de

ofliciis principis, old calf 4to. Lij)^. H. Grosins 1610

7125 Klefekerus (Joan.) Bibliotlieca Eruditorum Prfecocium, sive ad
scripta hujus argument! spicilegium et accessiones, front, calf

8vo. Hamh. C. Liehezeit 1717
7126 Klenckius (Janus) Institutiones Juris naturaliiim gentium, et

publici, velhiia 12mo. Paris. F. Leonard. 1670
7127 Klockius (Caspar) Tractatus Nomico-Politicus de Contributionibus

in Romano-Germanico-Imperio et aliis regnis ut plurimum usitatis
;

ace. consultationes insignioi'es, /ra?t^. vellum fol. Francqf. 1656

7128 Kniclien (And.) Opera (juridica)
;
quibus caput sextum de jure

tevritorii etc. accessere, old calf fol. Hanov. typ. Wechel. 1613

7129 Knipscliildt (Philippus) Tractatus Politico-Historico Juridicus de

Juribus et Privilegiis civitatuni iniperialium, tarn generalibus, quam
specialibus et de earundem magistratuiim officio, front, hi/ Kiiiaii,

vellnni fol. Ulmce f^uecorum B. Kilhiien 1657
7130 Knolles (Rich.) Generall Historic of tbe Turkes from the first

beginning of that nation ; with a continuation to 1629, fou.rth edition

(^stained), old calf thick fol. Loud. A. J*7/^ 1631

7131 Knolles. History of the Turks ; continued to 1699 by Sir Paul
Rycaut, sixth edition, with the e^igies of all the Kings anil Emjierors

engracen in coj^iiier., 3 vols. (fo/. 1 a little u-orrned), ccdf

fol. Loud. 1687-1700

7132 Knox (John) The Historic of the Reformation of the Church of

Scotland ; containing five books ; together with some treatises con-

ducing to the history, published by authority (edited by D.
Buchanan), old calf sm. fol. Lond. J. Baworth 1644

7133 Knox. History of the Churcli of Scotland, old calf

sm. 4to. Vrinted. at Lond. and rejirinted at Edin. hy U.Brgson 1644

7134 Knox (Robert) An Historical Relation of the Island of Ceylon in

the East Indies, map and. plates (i.cants portrait), old calf

fol. Land. B. Chisivcll 1681

7135 Kobierzickius (Stanisl.) Historia Vladislai Poloniw et Sueciw
principis, engraved title, Butch vellum

thick sm. 4to. Bantisci sampt. (A. Fosteri 1655

7136 Kobierzickius. Obsidio Clari Montis Czestochoviensis Dei para?

imagine etc. engraved, title, p)aper covers sm. 4to. Bantisci 1659

7137 Kojalowicz (Albert Wijuk) Historia Lituania? (ab anno 366 usque
ad lb72), front. 2 vols, old rnssia, gilt edges

sm. 4to. Bantisci 1650 Antic. J. Meursius 1660

These two volumes are very rarely found together.

7138 Koludzki (August.) Prompttiarium Legum et Constitiitionum

Regni Poloni^, ac magni Ducatus Lithuanife ; ad faciliorem indag-

nationem, publicamquc utilitatem spociosum in ordinem reductum,

old calf, RAUE fol. Bosnaniri' typis acadeinicis 1694

7139 Krantzius (Albertus) Chronica Regnorum Aquilonarium Dania>,

Suetia^, Norvagia; descripta {last leaf of table defective), old calf

{binding broken) fol. Argent. Jo. Schott 1548

7140 Krantzius. Ecclesiastica Historia ; sive Metropolis ; item Saxonia,

Wandalia, nccnon regnorum Aquilonaruni Dania^, Suetitp, Norvagise

Chronica, 2 vols, {titles and II. of preface in vol. 1 mended), calf

fol. Francof. typ. A. Wecheli 1576-80
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7141 Krantziiis. Saxonia : de Saxonicre gentis vetusta originc, longln-

qiiis expeditioBibns susceptis, etc. old leather hinding

fol. Franco/. A. Wecltelus 1580
7142 Kriegk (G. Nic.) Diati-ibe de Peregrinationibus Romanorum Aca-

demicis, calf 4to. Jeiue F. Bielclcius 1704
7143 Kronland (Jo. Mavcus a) Philosopliia vetus restituta partibus v.

comp-j ehensa, vellum sm. 4to. Franco/. C. Weidmannus 1676

7144 Krullius (J. Geor.) Tractatus Politico-Nomicus de Regali Moneta-
rum Jure, old cal/ sm. 4to. Jence 1667

7145 Kyiiauder (Guil.) Annalcs ; .sive commentarii de on'gine et statu

antiquissima; civitatis Augusta) Treverorum, vellnni

fol. JBiiwuf. G. WitteUus 1603
7146 Labacco (Antokio) Libro ArrARTENENTE A l'Architettdra, nel

qual si figurano alcune notabili antiquiti de Roma, cal/

imp. fol. Roma 1559

A very rare work on Architecture difficult to find complete. This copy contains:

engraved title
; imprint " impress© in Roma in casa nostra ne gl' anni MDLVIIII.''

1 leaf
;
privileges etc. 2 11. ; then comes the leaf of text containing the explanation

to plates 29 and 30 ; the plates are numbered 5 to 30 ; and 33 to 36 ; the leaf of text

being reckoned as nos. 31-32 : the whole book is numbered 1-36, which numbering
includes the title and 3 prel. 11. which are numb. 1-4. This copy is therefore

complete, but plate 30 is a little defective.

7147 Labacco. Architettiira ; altra edizione, old cal/ fol. 8. a. et I.

In this edition 3 plates have been added (numbered 2, 3 and 4) in lieu of the

letter-press ; neither has it the leaf of text explanatory of plates 29-30. Tho
margin of the last plate is cut down.

7148 Labat (J. B.) Nouveau Voyage aux Isles de I'Amerique, conteiiant

I'Histoire Naturelle de ces pays, I'origine, les moeurs, la religion, et

le gouverneinent des habitans ancienues et modernes, 100 maps, and
plates, 6 vols, cal/ Bvo. Paris G. Gavelier 1722

7149 Labatut (Hugues de) Fccsqne de Gonienrje. Ordomiances, et Statut.s

Synodaux du Diocese de Comenge, rjreeii velluni (hach damaged)
{scarce) 12mo. Tolose J. Boude 1642

7150 Labbteus (Carolus) Observationes et Emendationes in Synopsim
Basilicon, Paris. A.Bcijs 1606; Impp. Novelise Constitutiones Grseco-

Latinse x., C. Labaeus auctiores ct emendatiores cum notis, ih. 1606;
Veteres glosste verborum juris qua? passim in Basilicis reperiuntur
cum notis Labbsei, ilj. 1606 ; all clean copies in 1 vol. vellum 8vo.

Presentation copies from Labbe to Nic. Faber, with inscription on each title.

7151 Labbreus (Philippus) Notitia Dignitatum Imperii Romani ex nova
recensione, cum pluribus aliis opusculis, /Vo«f. old cal/ gilt

12mo. Paris, tijp. Begia 1651
7152 Labbreus. Linguae Gra^cce Prosodia, dialecti, epitheta; cum The-

sauro prosodico Gi'KCO-Latino, 2 vols, in 1, old cal/

8vo. Paris. Gramoisy 1653-54
7153 Labbreus. Nova Bibliotheca MSS. Librorum sive specimen Anti-

quarum Lectionum Latinarum et Grsecarum, ace. supplementa
decem, vellum 4to. Paris. J. Henault 1653

7154 Labbseus. Nova Bibliotheca MSS. Librorum; sen coUectio variorum
Listoriae ecclesiastica; Francica) monumentorum, large paper
portrait o/ N. Foucrpuet, 2 vols, (lea/ o/ ded. in vol. 1 inlaid), old cal/

roy. fol. Paris. Seh. Cramoisij 1657
7155 Labbteus. Dissertatio Philologica de Sciiptoribus Ecclesiasticis,

2 vols, old cal/ Bvo. Paris, Gramoisy 1660
7156 Labba?us. Concordia Chronologica ; in technicam et historicam

divisa (edente Brietio), 5 vols, old cal/

sm. fol. Paris, e typ. Begia 1670
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7157 Labbwus. Tliesauvus Epitapliioniui vcteruui ac i-eccntiorum selec-

toi'um ex antiqui.s inscriptioiiibus, onmit|ue scriptoruni geuere, old

calf Svo. Paris. 1). Hurthevieh 168(3

7158 Labe (Louise Charlv due) Evvres {sic) de LouIze Labe Lionnoize,

avec Px-ivilege dii Roy, odium 8vo. a Lion ixir Jan de Tuurnes 1555

The FIRST EDiTiOtV of the works of this Lyounese poetess ; and of extraordi-
nary RARITY. Bruuet aftirms that the privilege of the king does not accompany this

edition; but it will be iolnd in this copy and forms the complement of the last

signature; it is dated March 13, 1554. It contains 88 11. (signs, a-1. in eights),

pp. d-1 73 including title ; the last page and the privilege not numbered. It is a
genuine copy, the leaves slightly soiled, but sound and perfect. It measures
6| X 4^ in. From the library of B. II. de Fourcy, with his bookplate.

7159 Labio (Masur.) Hoiuicida Excusatus, cui'aiite H. Gilnt. Tlmleniario,

vellmii sm. 4to. Nor lb. C /S. Froheryer 1(379

7160 Labittus (Jac.) Index Leguni omnium qua? in Pandectis conti-

iientui- ; additur postremo eiusdem indicis usus, Auto(jrai>lL signature

of Dufrt'S)ie on title, old calf -Ito. Paris. .1. Wechelus 1557
7161 Labittus. Index ad Pandectarum Leges; etu. old calf

tbick sni. 8vo. Lij^is. J. Htrmannns 1616
7162 Laboureur (Jean le) Relation du Voyage de la Royne de Pologne

et du retouv de Mmc. la Marescballe de Guebriant par la Hongrie,

etc. calf 4to. Paris J. Camusat 1647
7163 Labriano (Franc. Maria Ferrerus aj Augusta? Regia;que Sabaudte

domus Arbor Gentilitia Regia? celsitudini Victori Amedeo II.

Sabaudia- Duci etc. (in Latin and French) 33 ijortraits, fine original

impressions, calf fol. Aug. Tanr. J. P. Zu])pata 1702
7164 Labrosse (P. Augelus a S. Joseph) Gazophylacium Lingua? Per-

sarum, triplici linguarum clavi Italica^ Latina>, Gallica? etc. reseratum,

front, old calf fol. A)nst. Jansson. 1684
7165 Le Caille (Jean de) Histoire de I'lmjirimeiie et de la Librairie, ou

Ton voit son origine et son progres jusqu'en 1689, viqnettes, old calf

4to. Paris J. de la Caille 1689
7166 Lacarry (^gidius) Historia Romaiia per numismata et marmora

antiqua testata et illustrata ; item Historia Christiana Impp., Coii-

Kuluin, etc. Orientis, Italia;, Illyrici et Galliarum, 2 vols in 1, old calf

sm. 4to. Clarovionti N. Jacipiard 1671-5

7167 Lactaxtil's (Lucius C^cilius) Fimiianus. Opeba. De Divinis

Institutionibus adveesus gentes lib. vii. ; De Ira Dei, etc. oZtZ red

morocco gilt, with ornaineutal gilt horders sm. fol.

in Venekabili Monasterio Sublacensi mcccclxv, die vero xiii

aupemdtid mensis Oct.

Editio princki's ; the first book rRiNTE)) IN Italy avitu a date ; and the

earliest printed in the Mnnastcry of Soubiaco ; and probably the work of Sweynheyni
and Paunartz. It contains 182 11. including table of rubrics 9 11. and a blank 1.

lietween the table and the text. The 2 11. of errata (often wanting) are in this copy
supplied in IMS. in an old band, and occupy 2 11. at the beginning of the vol. In

connection with the characters used in this edition for the Greek quotations, we
believe it has not hitherto been pointed out that in the first 10 11. the spaces for
Greek quotations are left blank. On the 11th leaf occurs '• Ztvr K-pw^ttov" and
then one or two blank spaces follow, up to 1. 19 where occurs a sentence of 8 words,

followed by 3 more blank spaces up to 1. 21, after which no more blanks occur. In this

copy the earlier Greek quotations are tilled in by hand ; the head titles are written

in red ink; all the capitals are painted and ornamented; and there are 9 initials
SPLENDIDLY' PAINTED and ILLUMINATED in GOLD and COLOURS. It is in capital

condition, clean and sound ; except that the two last leaves and 2 or 3 plain margins
are very slightly wormed. It measures rather over II X 8-J in.

7168 Lactantius. Opei'a, old russia gilt fol.

liovuc in domo P. de Maximo ])er Conr. Sweynheym et

Arnoldus Pannartz 1468

Second edition of Lactantius and very rare. It contains 218 II. including 11 11.

of table, errata etc. In this editi<"U the head titles arc printed. A large and
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generally sound copy, but somewhat wormed, and some 11. discoloured. The vol.

contains 8 initial letteks splendidly tainted and illujiinated in gold
AND COLOURS : measures 13 X 9^ m.

riGU Lactautins. Opera, ohl red iiwrucco, with gilt tooled unuuiieiital

cuinpartiiients

fol. Hone iiiiijres-i. CoXK. SWKYNHEYM et Akn, Pan'nartz 1470

Third edition of Lactautius : the second from the jJi'css of the two famous
ininters. It contains 222 11. the Krst 12 of which contain the Epistle of the Bishop

of Aleria, and the tabic. An excellent copy, large, sound and clean, with rough
edges ; the initials painted. Measures 13J- x 9 iu.

7170 Lactautius. Opera, uld blue morocco, tvltJi gilt paneled ornamentii,

the border of the centre fanel conqwsed of croivned dolphins

fol. {Yenetiis) Adam 1471

I'lUNTEl) UPON VELLUM; or Avmcii sort only two or three
coi'iES ARK KNOWN. It is finely printed in Koman letter on 218 11., 11 of which
are occupied by the table. A ucat Greek character is used for the quotations, and
the titles to the chapters arc printed, but spaces are left for the titles to the books,

which in this copy are written in red. The work ends on the verso of the 218th leaf,

with •• ,-\K'cccLxxi. Adam." This name refers, says Dibdiu, not to the printer's name,
but to the Adam the author of the lines against Frater Antony which appear at the

end of the table. The present is a very fine copy, with seven finely I'ainted and
iLLL'MiNATED INITIALS; a fcw holcs occurHng in the vellum have been filled in,

and 1 leaf is cut across. Measures 12J x 8^.

7171 Lactautius. Opera, uW ca//" fol. (Te/ie/'.) Vindeltn DE SriiiA 1472

This edition contains 12 11. of table, etc.; text 183 11., on the last leaf of which
are the lines with the printer's name, followed by the NeiAithomon, occupying 7 11.,

the first leaf illuminated ; in all 202 11. ; the first 3 11. of table are defective, and
Bruuct gives 203 11. as the correct number. (Sold not subject to return.)

7172 Lactautius. Opera, uld red morocco, ivlth broad borders of oriM'

mental gilt tooling fol. Jionite impress, per Udalbicum Gallum,
et SvMOXEM NicOLAL'M DE LuCA 1474, .fii. die metbsis Feb.

A fine and rare edition, printed in bold Eomau type, having 37 lines to a page,

without marks of any kind. It was superintended b^' Angelus Cueus Sabinus, and
commences with the epistle of the Bishop of Aleria, which, together with the table,

occupies 13 11. ; a blank leaf follows ; and then the text, which has 243 11. ; followed by
another blank 1. and finally a leaf with register. A lai'ge, clean, and sound copy,

measuring 13 X 9 in.

7173 Lactantiiis. 0]iGra, old calf gilt sm. fol.

{Colophon in red) : " Fer fratres presbiteros etclericos congrcgationis

domiis viridisorti {sic) ad scvi Michaelem in OPIDO Rostockceis',

partiimt inferioris Sclavice. anno 1476, quinto idits Ajprilis."

An exceedingly rare edition ; the first book printed in the German
town KosTOCK. It is printed in (nrotljtr Ifttrr, without marks, having 39 lines to a
full page. Contains 2U3 11., 12 of which arc occupied with the table. Capitals

painted in red. A cleiiu and sound copy, measuring 11 X 7 a in.

7174 Lactautius. Oijevd, old calf gilt

fol. Veiieciis impress. Magister Andreas de Paltasichis Catarensis

et Bonimis de Boninis 1478, ,ci'i. Marcii

This edition is printed in a neat Roman letter, and contains 213 11. Signs. \-z

(with M 8 11. and N 6 11. interpolated), &9 and li 8 11., chiefly in eights, s, t, and y
having 6 11. each ; aj, a blank 1.. wanting. The first page of the text is painted and
illuminated.

7175 Lactautius. Opera, old gelluw morocco, icith gilt tooled paneling

fol. Venet. Theod. de llagazonihus de Asula 1490, mm. Aprilis

Printed in Eomau letter on 148 11. Signs. a-t4 in eights, g, 1, and s having 6 11.

each, and p 14 11. ; aj, a blank 1. wanting. Painted ornamental initials.

7176 Laciautius. Opera; item, Jo. Chrysost. do Eucliaristia sermo, etc.

Jiuman letter, icith decice on tille, and woodcuts before p. 1 and 0)i last

leaf, calf sm. 4to. Baris. Jo, Bet it. 1509
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7177 Lactantius. Opera nupcr per Janiini Parrliaslum accuratissime
castigata ; item Jo. Chrys. Sermo de Eucharistia ; Apologeticus
Terhilliani, etc. v.'oodcnt on title, and numeruus woodcut initials, old

yellow morocco rjilt, gilt edges

fol. Vend. J. Tacuinns 1509 die nono Nov.

Title in Gothic letter ; text in Eoman. Contains 12 prel. 11. ; text clx. numb. 11.,

•uith date on ]o.st I. die Hi. Jan, 1509; Tertullian's Apology xxii. numb. 11., with
date Nov. ix.

7178 Lactautiiis. Opera varia ; at Tertulliani Apologeticus adversus
gentes, comtemporary hindiuij in oalceti hoards, covered in hroion

morocco gilt, gilt edges

thick sm. 8vo. Venet. in aidihas Aldi 1615 inense Aprili

First Aldine edition of Lactantius. Contains 16 prel. 11. ; 348 numb. 11.

;

interp. dictiomim, etc. 12 11. ; Tertullian, 4 prel. 11., and 48 numb. 11. (much
wormed).

7170 Lactantius. Opera varia et Tertulliani Apologeticus, old calf

sm. 8vo. Venet. Aldus 1535

The second AUliue edition. Contains 12 prel. II. ; 328 numb. II. ;
'" Lactantii

Carmen,^' etc. 12 11. (not numb. ; 2 blank) ; Tertullian 47 numb. II. ; 1 blank 1. ;

index, etc. 44 11. ; epistle of Egnatius to Contarenus. etc. 4 11. ; making altogether

448 11.

7180 Lactantius. Operia varia, tooodcut title and ininters device on, leaf

at end, contemporary oal'eu binding covered in stamped leather, ivith

female figures representing the Virtues and Vices; a representation in,

gilt of the Crucifixion in one centre ami of the descent into Hell in

the other; in fine preservation sm. 4:io. Basil. And. Cratander lb'21

7181 Lactantius. Opera varia, old calf 8vo. Antu\ Jo. Grapheus 1532
7182 Lactantius. Opera varia, old calf 8vo. Lagd. Sel. Gryphius 1543
7183 Lactantius. Opera varia ; omnia ex castigatione Honorati Fasitelii,

clean copy, ruled v:ifh red lines, old calf

12mo. Lugd. .Jo. Torncesias 1548
f184 Lactantius. Opera omnia ; accesserunt Xysti Betuleii Augustani

pia ac erudita commentaria, nunc primum in lucein edita, cleaii copy,

ruled with red lines, autograph o/" Jaxi Bkoukhusii " on title, vellum

fol. Basil. Henr. Petrus 1563
7185 Lactantius. Opera, omnia ex castigatione Hon. Fasitelii, old calf,

gilt edges 16mo. Faris. U. de Marnef. 1565
7186 LactantiuB. Opera, omnia studio Mich. Thomasii emendata cum

notis ejusdem, old calf 8vo. Antiv. C. Plantimis 1570
7187 Lactantius. Opera ; cditio iiovissima, ac omnium emendatissima,

vellum lOmo. Gen. Jo. de Tournes 1630
7188 Lactantius. Opera omnia, a Josepho Isaeo summa diligentia

i-ecognita et notis illastrata, contemporary oalien binding covered in

stamped leather fol. Bomm ex Typ. 2Iascardi 1650
7189 Lactantius. Ojoera qua? extaiit, cum selectis variorum commen-

tariis, opera et studio iServ. GoM^i, front, vellum

8vo. Lugd. Bat. Hacldus 1660
7190 Lactantius. Opera, cum commentariis illustrata a Tho. Spark, oUl

calf 8vo. Oxon. e Theatr. Sheldon. 1684
7191 Lactantius. Opera omnia, C. Cellarius recensuit et adnotationibus

illustravit, 2 vols, calf sm. 8vo. Lips. T. Fritsch 1698
7192 Lactantius. De Mortibus Pcrsecutorum, cum notis S. Baluzii et

variorum, vellum 8vo. Traj. ad Fthen. F. Raima 1692
7193 Lactantius. De Mortibus Persecutorum, studio D. N. Nourry,

calf, 8vo. Paris. J. B. Belcspine 1710—Ejusdem Epitome Institut.

divinarum edidit CM. Pfaffixis, calf, ib. 1712 2

7194 Lactantius. Epitome divinaioim Institut. edidit Jo. DavisiuB, calf

8vo. Cant. typ. Acad. 1718



BIBLIOTHECA SCNDERLANDIANA. 661

1^195 Lactantius. Des Divines Institutions contre les Gentilss et
Idolatres ; traduictes de Latin en Francoys, par Renk Fame • nou-
vellement imprime a Fs^ris, woodcut title and initiah, and device of the

printer on last leaf, ruled ^cith red lines, old calf

fol. Paris Galliot dn Pre' 1542 (nid.cliij. on title)

The fi ist edition op this tkanslatiox, which had a good deal of success
in its day. It contains 12 prel. 11. ; and clxxviii. numb. 11. (top margin of title

mended).

7196 Lactantius. Les Divines Institutions par R. Fame ; nouvellement
recogneu aux premiers exemplaires et imprime aveo histoires, nume-
rous excellent xvoodcuts in the style of le Petit Bernard, old calf

16mo. Paris E. GrouUeau 1551
7197 Lactantius. Traite de Lactance de la mort des persecuteurs de

I'Eglise, mis en Franfois par M. Maucroix, old red morocco gilt, gilt

edges, fine copy sm. 8vo. Paris F. Muguet 1680
7198 Laderichius (Jac.) De Sacris Basilicis SS. Martyrum Marcellini

Presbyteri et Petri exorcistte do Urbe ; dissertatio historica, velhim
sm. 4to. Pouue F. Gonr.aga 1705

7199 [Ladoire (F. Marcel)] Voyage fait a la Terre Sainte en I'annee
1719, contenant la description de la ville de Jerusalem tant ancienne
que moderne, calf 8vo. Paris J. P. Coignard 1720

7200 Ladoueus ( Steplianus ) Augustoduni amplissimse civitatis et
Galliarum quondam facile principis antiquitates, calf, scarce

8vo. Augustoduni P. Simonnot 1640
7201 Ladoneus. Aliud exemplar, vellum ; a larger copy 8vo. ih. 1640
7202 Laetus. (C. Eras. Micha-lus)] De Re ISTautica lib. iv. (Carmine),

AiUograpli o/ " Wm. Ckashawe 1590" on title, old calf
sm. 4to. Basil. T. Guarimcs 1573

7203 Laet (Joanne de) Novus Orbis seu descriptionis Indige Occidentalis
lib. xviii. engraved title, 14 majJs, and numerous woodcuts, vellum, fine

clean copy fol. Lugd. Bat. ap. Ehevirios 1633
7204 Laet. L'Histoire du Nouveau Monde, 14 maps and numerous

vjoodcuts, old calf fol. Leyde B. et A. Eheciers 1640
Large rAPER ; copies of which are very rare. Height 15 in.

7205 Laet. Notte ad Dissertationera Hugonis Grotii de origine gentium
Americanarum, etc. calf sm. 8vo. Amst. L. Elzevirius 1642

7206 Laetus (Pomponius) De Romanae urbis vetustate noviter imprtessus
ac per Marianum de Blanchellis Prjenestinum emendatus ; item de
Romanox-um Magisti*atibus, etc. (36/^.), old calf

sm. 4to. Uomoi Jac. Mazocltius 1510
7207 Lafaille (Germain) Annales de la ville de Toulouse, depuis la

reunion de la comte de Toulouse a la couronne, avec un abrece de
I'ancienne histoire de cette ville, avec des preuves, etc. vol. 1,

vignettes, old calf gilt, gilt edges fol. Toulouse G. L. Colomijez 1687
7208 ijAFONTATNE (Jean de) Fables Choisies, miscs en vers, 118 fine

copperplate vignettes hy F. Chauveau, old calf, clean copy
4to.'Paris Penis Thierry 1668

First edition ; very rare. It contains title ; epistle to the Dauphin 3 11.

;

preface, Life of Esop, and table 24 II. ; text pp. 284 ; Epilogue, unpaged, and a
blank 1. ; 144 II. a-Nn in fours (Nn4 blank). This edition contains Books I-VI.
only ; the plate for Fable VII. liv. vi. is also used for Fable VIII. in the same
book.

7209 Lafontaine. Fables clioisies reveuos, corrigees, et augmentees, par
I'Auteur, numerous copperplate vignettes hy Chauveau and others

5 vols, (wants vol. 5), old calf

12mo, Paris Thierry et Barlin 1678-79
This is the only complete edition published under the "direction of the Author.

Vol. 1 wants the 19th and 20th fables of Bk. III. as well as the table of errata
mentioned by Brunet. Vol. 2 wants the extract from the Privilege. (Sold not
subject to return.)



562 RI13LT0THECA SUNDERLANDIAXA.

7210 Lafontaine. Fables clioisies, nnmormii^ rnpjterplafe rignottpx ht/

J. Cause, vols, in 2, vellum, dean coj)]/

sm. 8vo. La Haye II. ran Bnlderen 1700

7211 Lafontaine. Contes et N"ouTelles en vers, nonvelle edition, enrichie

cle tailles-donces (par Romain pe Hooghe), 2 vols, in 1, old calf

sm, 8vo. Amsi. H. Beslmrdes 1685

Probably the third of the impressions under the same date.

7212 Lafontaine. Les Amours cle Psiclie et de Cupidon (avec I'Adonis

poeme),/Voii/'. old calf sm. 8vo. La Ilai/e A. Moetjens 1700

7213 La Fontaine, Traduction des Philippiques de Demostliene, d'une
des Ven-ines de Ciceron, etc. des Srs. de Maucroy, et De la Fontaine,

calf sm, 8vo. Amst. P. Mortier 1688

7214 Lahontan (Le Baron de) Kouveaux Voyages de rAmerique, avec la

suite, maj').'' and I'dafcs, 3 vols, calf 12mo. La Haije et Amst. 1703-4

7215 Lainier de Verton (Albert) Des 8atyres personnelles traite

historique et critique de celles qui portent le titre d'Anti, 2 vols.

old calf, icitJi the Arms of Le Clere de LessviUe, Comte de Brionde, on

.•(ides sm, 8vo. Paris Ant. DezalUer 1689

7216 La .Tessee (Jean de), Les Premieres CEuvres Francotses de

Jean de la Jessee, Secretaire de la Chambre de Monseigneur, woodcut

title and portrait, 4 vols, in 2, contemporary calf

sm. 4to. Anvers, C. Plantin 1583

A very rare collection of poems. The vols, are divided as follows :
—" Les

Jewnesse.? " title a,nd pp. 1-216; "Les Meslanges'' pp. 219-7G7, including title;

" iesj4mo«rs" pp. 769-1359, including title; '^ Les Discours Poeiiques" j>p. l.'iGl-

1503, including title ; after which come table and privilege 16 11. 1 blank. This is

all of the collection published, though more was promised.

7217 Lalande (Jos. Jer.) Astronomic, second edition revue et augmentee,

4 vols, old French calf gilt Paris Desaint 1771-1781

7218 Lallemant (Hierosme) Relation de ce qui s'est passe de pi its

remarquable es Missions de Peres de la Comp, de Jesus en la

NouvELLE Fraxce, cs annecs 1647 et 1648 envoyee au R, P,

Provincial par le fSuperieur des Missions, vellum

8vo. Paris Seh. Cramoisy 1649

These Relations for 1647 and 1648 are very rare. The vol, contains 4 prel. 11. ;

pp. 168 ; after which comes a " Relation de ce qui s'est passe dans les Pays kks
HuRONS, es annees 1647 et 1648," pp, 135 including fly title.

7219 Lambecius (Petrus) Orlgines Hamburgenses ; sive rerum Hambur-
gensium lib, ii, ab urbe condita usq; ad annum 1725 cum appendice,

'portrait and plates, old calf sm, 4to. Hamh. typis Piperianis 1652

7220 Lambecius, Orationes aliquot in illustri gymnasio Hamburgensi
liabita?, vellnrn sm. 4to. Hamh. M. Piper. 1660

7221 Lambecius. Diarium sacri itineris Cellensis interrupti et repetiti

quod Leopoldus I. suscepit etc. vellum

sm. 4to, Vindohonce M. Cosrnerovius 1666

7222 Lambecius. Commentariorum de augustissima Birliotheca

CffiSAREA ViNDOBONENSi LIB. Yiil. nvmerous p)lates and portraits, 8 vols.

{vol. 1 sliyldly wormed), vellum, sm. fol. Vindoloniie J\[. Cosrnerovius

1665-79—D, Danielis de Nessel, Breviarium et supplementuni

commeiitariorum Lambecianorum, 2 vols, in 1, vellum, rare
fol. Vindoh. L. Voigt 1690

7223 Lambecius. Prodronnis Historioe Literarias ; et Iter Cellensis, etc.

curante J. A. Fabricio, old calf fol. Lips. G. Lielezeit 1710
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7224 Lamo (Alessaiid.) Discorso intorno alia scoltura et pittura, dove
ragiona della vita et opere in molti luoghi, et a diversi prencipi et

personaggi fatte dall' excell. et iiobile M. Bernardino Campo, pittore

Cremonense, old crimson morocco gilt

sm. 4to. in Cremova app. C, Bvaconi 158

1

This wo.k has been praised by Cicognara. It contains 4 prel. 11. (I blank)

;

portrait of Campo; pp. 118 ; followed by "Paver sopra la Fittura di M. Bern,

Campi." 5 11. with woodcut ; and a leaf of errata.

7225 La Motte (Ant. Houdart de) Odes, avec nn discours sur la Poesie

en general et snr I'Ode en particulier {premiere edifion) front, calf

12mo. Anist. L. Benard 1707
7226 La Motte. Odes ; troisienie edition angmentee de plusieurs

oii\Tages, front. 2 vols, calf imj:). 8vo. Paris G. Dupnis 1711

7227 La Motte. Fables Nouvelles, avec nn discours sur la Fable,

LARGE PAPER, fne ini2')ressions of the front, and rrumerous copperplate

vignettes hij Coijj^el, Gillot, Picart etc. old calf, clean copy

4to. Paris G. Dinmis 1719

7228 Lanipadius (Jac.) De Republica Romano-Germanica liber, cum
remissionibus et supplenientis Jo. G-. Kiilpis, front, vellum

sm. 8vo, Argent, 1686
7229 Lampridius (Bened.) ; nee non Jo. Bap. Amalthei Carmina

woodcut initials, nded with red lines, old calf

sm. 8vo. Venet. Gab. lolitus 1550

7280 Lamy (Bernard.) Cdmmentarius in Harmoniam sive concordiam
quatuor Evangelistarum cum Apparatu Chi'onologico, 2 \o\s. in 1,

Patch vellum 4to. Paris J. Anisson 1699

7231 Lamy. De Tabei^naculo Foederis, de Sancta Oivitate Jemisalem, et

de Templo ejus lib. vii. plates, old calf fol. Paris. J. B. Dele-tpine 1720

7232 Lamy, Introdiiction a I'Ecriture Sainte, traduite du Latin,

noiivelle edition revue, maps and plates, calf 4to. L)/o7i J. Certe 1709

7233 Lamy. Elemens des Mathematiqnes ; on traite de la grandeur en
general, calf sm. 8vo. Paris F. Mather 1734

7234 Lanario (Don Frmicesco) Le Guerre di Fiandra brevemente narrate,

front, rellu.iit sm. 4to. Anvers H. Verdnssius 1615

7235 Lanarius (J. A.) Ropititiones Feudales ; cum additionibus per
Fulvium Lanarium, vellum fol. Neapoli L. Scorigius 1630

7236 Lancellotti (Don Secondo) Farfalloni de gli antichi Historici, dal
Sig. Ottavio Lancellotti mandati in luce, old calf

8vo. Venezia G. Sarzina 1636
7237 Lancelot du Lac. Le Premier (le second et le tiers) Volume

DE Lancelot du Lac, nouvellemet imprime a Paris, lit. rjotfj. 3 vols,

in 1, old calf fol. Paris par Jehan Petit 1533

A VERY RARE EDITION. Vol. 1 contaius woodcut title and table 4 11.; and
ff. clxv, with device on reverse of last leaf, followoil by a blank 1. Vol. 2 woodcnt
title, and table 4 11. ; ff. cxxx. Vol. 3 woodcut title and table 4 11. ; ff. clxi ; and
a separate 1. with Petit's device. A perfect and cenerally clean and sound
COPY, but a few 11. are a little stained ; some inner plain margins are very slightly

wormed, and a corner of a leaf is torn. Sir W. Tite's copy produced £40.

7238 Lancellotus (Panlus) Institutionum Juris Canonici lib. iv. nunc
annotatiunculis illustrati Hier. Eleni, Antic. 0. Plantin. 1566

—

Damasi Burcliardica ; sive Rcgulte Canonical, a P. S'Alnno recognitre

ih. 1566 ; in 1 vol. vellum 8vo.

7239 Lancellotus (Jo. Panlus) Institutiones Juris Canonici qiiibus jus

Pontificium singulari methodo libris iv. comprebenditur, old calf

with the Marlhorough Arms on sides 4to. Tolosce B. Bupvy 1671
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7240 [Lando (Ortensio)] Lettere della niolto illustre Sig. la Signora

Donna Lucretia Gronzaga da Gazuolo, con gran diligentia i-accolte et

a gloria del sesso feminile novamente in luce poste, old calf, rare
sm. 8yo, in Vinecjia app. G. Scotto 1552

7241 Landus (Constantius) Selectorum Nnmismatum proecipue Roma-
norum expositiones, fine plates, old calf (jilt, clean copy 4to. Lngd.
Bat. B. Vander Aa 1695— Ejusdem in Yeterum N"uniismatum
Romanorum Miscellanea explicationes (/. of index defect ice), vellnni

4to. Li((jd. Seh. de Honoratis 1560 2

7242 Landus (Horatius) Obsidio Cremonensis Galliarum Regis, et

Subalpinorum, ac Mutinensiuni Ducum socialibus armis instituta,

2 plates, old calf sm. fol. Medial J. G. Malatesta (1654)

7243 Lanfrancus (B.) Arcliiep. Cantuar. Opera Omnia, cum notis et

appendice, old calf ivith the Arms of Louis XIV. on sides

fol. But. Far. .7. Billaine 164S
7244 Langbain (Gerard) Lives and Cliai-acters of tlie English Dramatick

Poets, old calf 8vo. Bond. T. Beiijh n. d.

7245 Langebeckins (Detlevus) Institutionum tittili Schematibus explicati,

Galon, hp.redes Am. Birchnanni 1555—Viglii Zuicbemi commentaria
in decem titulos Institut. Juris Civilis, Basil. Frohen. 1552—In

quatuor Institut. Juris Civilis libros explicationes et ex pra'lect,

Th. Linii, Franco/. G. Ffjenopdi. 1553; in 1 vol. old stamped calf fol.

7246 Langebeckius. In libros aliquot perdifficiles, et nondum satis

intellectas, nova"" annotationes, old calf 8vo. Basil. Jo. Oporinus 1564

7247 Langerus (Johannes) Gohurgensis. Poematum libri ti"es

sm. Svo. Wittebergce hcered. G. Bhair 1557

Probably the authors own copy ; contemporary German calf binding, with

bordei's and centre female figures stamped in silver on the sides, and the following

inscription on the upper cover " inclyto se^iatus Numhurgeiisi dedicat Johan
Langerus " with the date 1557 on the under cover. At the end are MS.
Commendations by Jo. Posner and other learned men.

7248 Langhornius (Dan.) Elenchus antiquitatuni Albonensium, Britan-

noinim, Scotorum etc. origines et gesta usque ad anum 449, old calf

Svo. Bond. 1673—Ejusdem Chronicon Regum Anglorum, ab Hengisto

usque ad Heptarchia? finem, calf Svo. Bond. 1679 2

7249 Langl^us (Janus) Begii in iSenatu BritannicB Gelticoi consiliarii.

Otium Semestre lib. xiii. ; ad enndem Britannia? Celticse senatum,

old calf gilt fol. Bliedonis Jul. du Glos 1577

7250 LanglfEus. Semesti-ia senatus consultis et observationibus illustrata

a Bern. Autumno, rellurn 4to. Faris. N. Biion 1611

7251 Langley (Batty) Ancient Masonry, both in the theory and practice,

demonstrating the useful rules of Arithmetick, Geometry and
Architecture, 494 jjZa^e^, old calf thick imp. fol. Bond. 1736

7252 Langley (Thomas) History and Antiquities of the Hundred of

Desborough, and Deanery of Wycombe in Buckinghamshire, map,

plates, and pedigrees, hoards, uncut 4to. Bond. F. Faulder 1797

7253 Langlois (Pierre) Sieur de Bel-Estat. Discours des Hieroglyphes

Egyptiens, Emblemes, Devises, et Armoiries, ensemble liiii. tableaux

hieroglyphyques pour exprimer toutes conceptions, j\ la fa^on des

Egyptiens, par figures et images des choses, an lieu de lettres ; avec

plusieurs intei'pretations des songes et prodiges (leaf of preface

defective) old calf sm. 4to. Paris Ahel VAngelier 1583

7254 Languedoc (le P. de) Dissertation sur les Triremes on Yaisseaux de

Guerre des Anciens, old calf, icith the Sunderland Arms on sides

12mo. Faris B. D. Belatour 1721

7255 Lannel (Jean de) Sieur du Ghaintrean. Histoire de D. Jean II.

Boy de Castille, recueillie de divers Autheui's, vellum, clean copy

Svo. Paris Jean dio Bray 1640
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7256 Lanovius (Franciscus) De Sanctis Francias Caucellarlis Syntagma
Historicum, cum notis, old calf sni. 4to. Paris. S. Cramoisy 1634

7257 Lanquet's Chroxicle ; with great diligence corrected and aug-
mented unto the vii. yere of the raigne of our most gratious Queene
Elizabeth (by Thomas Cooper), bhicU letter (soiled hut perfect), old

calf sm. 4to. anno 1665 Jirst day of Augtiste
7258 Lara (Ant. Corduba de) In L. si quis a liberis If. de liberis agnos-

cendis commentarii, voodciit of Arms on title, clean copy, ruled with
red lines, old calf fol. Hispali Al. Escrivano 1575

7259 Larrey (Isaac do) L'Heritiere de Guyenne, on Histoire d'Eleanor
femme d'Henri II. d'Angleterre, calf (hrohen)

8^0. rwtterd. B. Leers 1691
7260 Larrey. Histoire d'Angleterre, d'Escosse, et d'Irlande, avec un

abrege des evenements les plus remarquables arrivez dans les autres
estats, immeroHs fine portraits, etc. 4 vols, old calf gilt

fol. Boterod. B. Leers 1707-13
7261 Larrey. Histoire de France sous le Regne de Louis XIV. large

PAPER, portrait, 3 vols, old calf 4to. Boiterd. M. Bohm 1718

7262 Lascaris (Constantius) Grammatica Gr^ca ex recognitione De-
metrii Cretensis, old red morocco gilt, gilt edges

sm. 4to. Mediol. Dionysius Paravisixus 1476 die xxx. Jan.

Editio peinceps ; and the first book printed in Greek. Contains 72 11.

the fii-st two consisting of the preface in Greek and Latin. A large and clean copy,
lower plain margin of last leaf mended. Size 8| X 6 j.

7263 Lascaris. Const. Lasc. Erotemata cum iuterpretatione Latina ; de
liris Grificis ; Abreviationes Grjece ; Oratio Dominica (et aliis opus-
culis)

;
omnia habent eregione iuterpretatione Latina de Verba, ad

Verbam, Gr. et Lat. old red morocco with centre gilt ornaments and
borders, gilt edges, clean copy

sm. 4to. Venetiis Aldus Manutius 1494-1495

The FIRST Aldine book with a date ; very rare. It is divided into

2 parts ; the first containinf? the Lascaris has 140 11. Signs, a-s-t in eights ; the
second containing the other works mentioned on title, 12 11. Signs. A-C in eights,

c8 blank. This copy wants (as usual) the 2 11. at end containing the Errata etc.

7264 Lascaris. De octo partibus orationis lib. i. etc. Gr. et Lat. Lovanii
Theod. Martinus (with his device on last leaf), s. a.—Orphei Argo-
nauticwn opus Grtecum cum interpretatione Latina incerti autoris

recens addita et diligentius quam hactenus emendata, woodcut title,

and device on last leaf, Basil. And. Cratandcr 1523; in 1 vol. vellum

sm. 4to.

7265 Lasco (Johannes a) Bolonice Baro. Forma ac Ratio tota Eccle-
siastici Ministerii, in peregrinorum, potissimitm vero Germanorum
Ecclesia : instituta LONDixi in Anglia per pientissimam principem
Regem Edwardum, eius nominis sextum ; anno 1550 ; addito ad
calcem libelli Privilegio suje Majestatis, vellum 12mo. s. a. et I.

A very rare and interesting book ; a copy of which sold a few years since for

£8. 8s. It contains title; preface (dated Erancfort 1555) 43 11.; index 8 11. ;

''Forma ac Ratio" (Preface) 8 11.; text pp. 658, the first 16 11. not numb.; and
leaf of errata.

7266 Lasena (Pietro) Dell' Antico Ginnasio Napoletano opera posthuma,
engraved title (mended ; some 11. stained) old calf 4to. (Boma 1641)

7267 Lasena. Dell' Antico Ginnasio ; altiu edizione ; engraved title,

vellum 4to. Najwli Spese di C. Porpora 1688

7267*Lasso (D. Alonso Carrillo) De las Antiguas Minas de Espana
Spanish Boyal Arms on title (30 II.), vellum

sm. 4to. 671 Cordova S. de Cea 1624
38
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^268 Lastanosa de Figueruelas (D. Vin. Juan de) Museo de las Medallas

desconocidas Espauolas ; illustx'ado con tres discursos del P. P. de

Rajaa, Dr. D. F. Ximez de Urrea, y Dr. J. J. Andres do Uztarroz,

front, and 36 i^lates of Medals etc. vellum, clean cojuj, eare
sm. 4to. Huesca Juan Nog lies 1645

7269 Lastanosa. Oraoulo Manual, y arte de prudencia, sacada de los

aforismos que se discurren en las obras de Lorenzo Gracian, vellum

24mo. Madrid Maria de Quinones 165.S

7270 Lateranns Veronins (Gnil.) De Institutione Coneeptionis Marianne

et Normannorum laudibus oratio necnon Neustriornm Cronicorum

abbreviatio ; liabita Pyclavii in cenobio fratrum minoruni vi. Dec.

1518, old calf sm. 4to. Veniit Farliisiis ap. Ju. Marnefiurn s. a.

A scarce tract relating to the celebration of the Feast of the Immaculate

Conception amongst the Normans. Contains 16 11. ; device on title ; large woodcut

on reverse, and 2 small ones on recto of last leaf.

7271 Latro (Fr. Capece) Historia della citta e regno di Kapoli detto di

Cicilia, da cbe pervenne sotto il dominio de i Re, parte prima (Arms
on title), vellum 4to. Najyoli Ottav. Beltrano 1640

7272 Laval (Antoine de) Desseins de Professions Nobles et Publiques

;

contenant plusieurs traictez divers et rares ; et entre antres l'His-

TOiRE DE LA ]Maison DE BouRBOx ; avec autres beanx secret liistoires
;

extraicts de bons et anthentiqnes !Memoires et Manuscripts, portrait

of Laval, old calf (jilt, clean copy 4to. Paris A. VAngelier l&Oo

First edition of this interesting collection ; on reverse of 1. 350 begins a treatise

entitled '• Examen des Almanachz, Predictions, Presages, et Divinations." Contains

14 prel. 11. (includ. port.) 398 numb. 11. ; followed by '• Des Peintures convenables

aux Bastimens du Roy " etc. pp. 34 and plate
;
privilege and errata 2 11.

7273 LavaSa (Juan Baut.). Nobilario de D. Pedro Conde de Bracelos

hijo del Rey D. Dionis de Portugal, vellum, large and clean copy

fol. lioma Est. Paolinio 1640
A rare book, the first on the subject, written in Spain in the 14th century.

Contains 8 prel. 11. ; including half-title and front. ; pp. 402 ; index etc. 18 11. At
the end are 22 genealogical trees to illustrate the above work ; with a MS. title

by Jules Chifflet.

7274 Laiid (Wm.) Archhp. of Canterbury. Relation of his Conference

with Mr. Fisber the Jesuite, 3rd edition, calf sm. fol. Loud. 1673

7275 Laud. A Breviate of the Life of William Laud by Wm. Prynne,

front. Lond. 1644—A Collection of 21 Tracts relating the Popish Plot,

comprising Trials, Informations etc. 1679-81 ; in 1 vol. old calf fol.

7276 Laud. History of his Troubles and Trial ; written by himself in

the Tower ; with his diary, j/or/)-a;Y, old calf fol. Lond. JR. Chiswell

1695—The .Second Volume of the Remains of Arch. Laud, collected

by H. Wharton, calf fol. Lond. 1700 2

7277 Laudiniia. De Laudimiis tractatus auctorum qui hactenus in ea

commentarios conscripserunt nova hac editione, non solum mendis
expurgati et politioribus redditi caracteribus, etc. vellum

fol. Aug. Taur. F. D. Tarini 1G29

7278 " Laudinii Equitis Hierosolimitani ; ad Franciscum Beltrandum
Comitem in Epistolas Magni Turci (^Mahumedis) Prefatio," boards

sm. 4to. abque ulla nota
A veiy rare edition ;

printed in a small and neat Roman character, by Gcr. de

Lisa of Treviso. It contains xxii. numb. 11., and at the bottom of the recto of 1. xx.

will be found the initials of the printer G. F. T. Specimens of de Lisa's press are

very uncommon.

7279 Lavezolius (Jacobus) Helicon, ad Dom. Herculem Estensem (12 II.),

Ferrarice per F. Fuheum Talentinum 1535— Jo. Fraucisci Leonis

ante et post victoriam (4 II. ; 1 llayd-) s. a. et I.—Jac. Yastii Roscii

Oi-ationes tres (14 //.), Parmce S. Yiotti 1556; all clean copies, ruled

with red lines, in 1 vol. calf sm. 4to.
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7280 Lavezolius. Poeseos libri iv. ad principem Alfonsum II. Ferrarice

ducem, Arms on title, clean copy, ruled u-itli red lines, old calf gilt

4to. Ferrarice V. Baldivus 1583
7281 Launay (F. de) Commentairc sui- les Institutes Coutumieres de

M. Antoine Loisel, calf 8vo. Paris Ant. Wariu 1688
7282 Lauuoius (Joan.) De Varia AristoteUs Fortuna liber, old calf

(broil-en) 8vo. Lut. Par. E. MaHin. 1662

7283 Launoins. Epistolfe Omnes, octo partibns compreliensce, nnno
demum simnl editiB ; cum prefatione apologetica, old calf

fol. Cantah. Jo. Hayes 1689
7284 Launoins. Academia Parisionsis Illnstrata, 2 vols, calf

4to. Paris, vidua E. Martini 1682
7285 Laurenberg'us (Jan. Gnl.) Antiquarius ; in quo antiqua et obsoleta

verba, ac voces minus usitatis etc. exponuntur, old calf, 4to. Lugd.
J. Anard 1622—Ejusdem Ai-itlimetica et Algebra, calf, sm. 4to. Sorm
H. Crusiiis 1643 2

7286 Laurencio de San Nicbolas (Padre Fr.) El Arte y Use de Archi-
tectura, con el primo, quinto y septimo libros de Euclides, mtvieroua
woodcuts, 2 vols, old calf gilt, rare

fol. Madrid B. de Hervada 1667-1663
7287 Laurentius (Josephus) Polymatbiae ; sive variae antiquse eniditionis

lib. ii. old calf sm. 4to. Vicent. hceredes Fr. Grossii 1631

7288 Laurentius. Polymatbite lib. vi. in quibus ritus antiqui, Romani
etc. explicantur, vellum- fol. Lugd. L. Anisson 1666

7289 Laurentius. Amaltliea Onomastica ; in qua voces universre abstru-

siores, sacrce, profanoe, antiqiuB etc. ex variis autlioribus excerpts et

Italice interpretee, old calf fol. Lugd. L. Anisson 1664

7290 Laurus (Jac.) Antiquee Urbis Splendor ; hoc est prcecipua ejusdem
Templa, Ampbitlieatra etc. imaginum descriptio, 153 fne plates, old

calf oblong 4to. Bornce 1612
7291 Laurus (Jo. Bapt.) Tlieatri Romani Orchestra; Dialogus de viris

sui a3vi doctrina illustribus Roma3 1618, opera et industria Justi

Riquii in lucem editus, old calf, with the Sunderland Arms on sides

sm. 8vo. Pomce A. Phaeus 1625
7292 Law. Extracts on various points and principles of Law, MS. on

41 //. old calf fol. 1728

7293 Layriz (Jo. Georg.) De Bellis inter Austriacos et Gallos Historia,

ad prjBsentem usque setatem de aucta anno 1686, old calf

sm. 4to. Barutlii typis Jo. Gebhardi 1686
7294 Lazius (Wolffg.) Commentariorum vetustorum numismatum,

maximi scilicit operis et quatuor sectionibus multarum rerura

publicarum per Asiam, Aphricam et EurojDam antiquitatis liistoriam

nodosque Gordianis difficiliores comprebendentis, port, on bade of
title, and 3 plates of coins {hoohplates of Jean Jobert inserted) calf

fol. Vien.nce Aust. Jo. Zimmermann 1558
7295 Lazius. Reipublica? Romana; in exteris jDrovinciis, bello acquisitis,

constitutaB commentariorum lib. xii. ; item Analecta Lapidem in Dacia

Antiquitatum, pZafe5, old calf, ivith centre and corner gilt ornaments,

gilt edges thick fol. Francof. A. Wechelus 1598

7296 Lazius. De Gentium aliquot migrationibus, sedibus fixis reliquis

linguarumque initiis et immutationibus ac dialectis lib. xii. vellum

binding, covered with leather fol. Francof. A. Wechelus 1600

7297 [Lazzarelli (G. F.)] La Cicceide legitima; in questa seconda

impressione ordinatamente disposta notabilmente accresciuta, e fedel-

mente rincontrata con gli originali dell' Autore, frontisp. (margins

cut doicn), calf 24mo. Parigi CI. Buid s. a.

38 *
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7298 Lazzarini de Moro (Dom.) Epistola ad amicum Parisiensem pro

vindiciis antiquoriim diploinatum Justi Fontanini Forojuliensis,

LAEGE PAPER, paper covers 8vo. Eomoe F. Gonzacja 1706

7299 [Le Blanc (Francois)] Dissertation Historique snr qnelques Mon-
noyes de Cliarlemagne, de Louis le Debonnaire, de Lothaire et de

leurs successeurs fi-apees dans Rome, par lesquelles on refute

I'opinion de ceux qui pretendent, que ces princes n'ont jamais en

aucune autorite dans cette ville, que du consentement des Papes, calf

4to. Paris J. B. Coignard 1689

7300 Le Blanc. Traite Historique des Monnoyes de Fi-ance depuis le

commencement de la Monarcliie jusques a present, upwards of 100
plates, old calf gilt 4to. Farts P. lUhou 1703

7301 Le Blanc (Vincent) Voyages fameux aux Indes Orientales, et Occi-

dentales, en Perse et Pegu, aux Royaumes de Fez, etc. old calf

4to. Paris. G. Glousier 1649

7302 Le Bossu (R. P. Rene) Traite du Poeme Epique, 2 vols, in 1, calf

sm. 8yo. Paris M. le Petit 1675

7303 Le Bret (Car.) Recueil d'anciens Plaidoyez faits en la cour des

Aydes ; avec les arrests et reglemens advenus sur iceux, vellum

8vo. Paris C. Colet 1625

7304 Le Bret. De la Souverainete du Roy, vellum
4to. Paris J. Qu£snel 1632

7305 Le Comte (Florent) Cabinet des Singularitez d'Arcbitecture Pein-

ture. Sculpture et Graveure, old calf 12mo. Paris E. Picart 1699

7306 Le Coq (Paschal) Oratio de Galli Gallinacei natura et proprie-

tatibus (38 II.; title mounted) Aug. Pictonum J. Mesnier 1615

—

Astrologie Naturelle par laquelle un chacun poun'a s^avoir par sa

nativite ce qui luy doit arriver stiivant le cours des pianettes
;
plus

un traicte de la Phisionomie (16 //.) Paris M. Daniel 1619; in 1 vol.

old calf 12mo.

7307 Lee (James) Nursery-Man at the Vineyard Hammersmith. An
Introduction to Botany, p 7a fes, calf 8vo. Lond. Tonson 1765

7308 Legationes. Ecglogte Legationum Dexippi, Eunapii, Prisci, etc.

cum corollario excerptorum c libris Diodori Siculi amissis, omnia a

D. Hoesclielio edita, Gi"a>ce, old calf

4to. Aug. Vind. Jo. Prcetorius 1608

7309 Legenda. IL^ 3L^(GCT(!B ©€S dFIL3[fH^5, artisiens et hay-

nuyei's ; ou autrement leur cronique abregee en laquelle sont

conteniies plusieurs bj'stoires de Frace, Angleterrc, et Allemaignc.

Avecqus les genealogies et descentes des roys de Naples et Sicillo

qui y ont regne en quatre nations jusques a present, ascavoir

Normans, Allemans, Francois et Arragonoys, etc. lit. gotf). looodcuts

and woodcut initials, vellum sm. 4to.

Nouvellement imprime a Paris, xxe jour de May 1522
(chez Fr. Begnault)

A REMARKABLY CLEAN AND PERFECT COPY of the fiist edition of this interesting

history; very rare in good condition. It contains 6 prel. II. and 108 11., though the

last is marked cj only. This liapjiens liom the fact that between sheets p and (j is

interpolated another sheet (pp.) having 6 11. numb. Ixxxv.-xc, after which the

numbering is resumed at Ixxv. The signs, are a-S chiefly in alternate eights and
fours a, pp. and $ haviug 6 11. ; 66 blank.

7310 Legenda. La Legende des Flameus ; autre edition, old calf

sm, 8vo. Paris pour Galiot du Pre 1558

This scarce edition contains 8 prel. 11. ; and 152 numb. 11. ; device of the printer

on last leaf.
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7311 Leger (Jean) Histoire Generale des Eglises Evangeliques
des Vallees de Piemont ou Vaiidoises, divisee en deux libres,

frontisj); portrait and plates in the text, old russia toitli centre gilt

ornaments fol. Leyde J. Le Carpentier 1669

A clean and large copy of a rare book.

7312 Legrain (Bapt.) Decade contenant la Vie et Grestes de Henry le

Grand ; en laquelle est represente I'estat de la France depuis le

dernier traicte de Cambray 1559, jusques a la niort dudict seigneur,

vellum binding, covered loith leather (loormed)

fol. Paris aux deepens de VAutheur par J. Laquehay 1614

7313 Legrain. Decade commencant I'Histoire du Roy Louys XIII.
depuis I'an 1610, jusques aranl617; large paper, fine portrait of
the King hij Briot, and vignettes, old calf, ivith the Arms o/Paul Petau
on sides fol. Paris veifve M. Guillemot 1618

7314 Le Grand (Anton.) Scydromedia, seu sermo, quern Alphonsus de
la Vida habuit coram Comite de Falmouth de Monarcliia, lib. i.

{f)4<pp.), vellum sm. 8vo. s. I. Jo. Ziegerus 1680

7315 Leibnitz (Goth. G.) Codex Jus Gentium Diplomaticus ; etc. 2 vols.

in 1 (wormed) old calf fol. Hanov. 8. Ammonius 1693-1700

7316 Leibnitz. Scriptores Rerum Brunsvicensium, illustrationi inser-

vientes, antiqui omnes et religionis reformatione priores, 3 vols, old

calf gilt fol. Hanov. N. Fcersterus 1707-11

7317 Leigh (Chai'les) ]S"atiiral History of Lancashire, Cheshire, and the
Peak in Derbyshire, with an Account of the Antiquities etc. portrait
and plates, large and clean copy, old calf

fol. Oxford, printed for the Author 1705
7318 Lelandus (Joaknes) Genethliacon illustrissimi Eaduerdi principis

Cambria etc. libellus ante aliquot annos inchoatus, nunc vero
absolutus et editus (17 II. followed, hy " Syllahus et interpretatio

antiquarum dictionum" 12 II. (\ slightly defective); and leaf with
device, Loud. P. Tlwolfius 1543—Ejusdem Cygnea Cantio ; cum com-
mentario (82 II.; 2 U. slightly defective) Lond. 1545—Ejusdem
Laudatio Pacis (8 //.) B. Wuolf 1546—Ejusdem I!^^ni^ in Mortem
Thojle Viati equitis incomparabilis (6 II.) ih. 1542—Ejusdem
iNCLYTigsiMi Arturii Regis Britannle (44< II. ; 2 mended) Lond. ap.

Joannem Ilerford 1b4!4! ; all scarce original pieces in 1 vol. old calf

sm. 4to.

7319 Lelandus. Cygnea Cantio ; cum commentario, froritisp. old calf
12mo. Lond. J. Streater 1658

7320 Lelandus. Commentarii de Scriptoribus Britannicis
; exautographo

Lelandino nunc primus edidit Ant. Hall, large paper, 2 vols, old

calf gilt roy. 8vo. Oxonii e iheat. Sheldon. 1709

7321 Lelandus. De Rebus Britannicis Collectanea; ex autographis
desci'ipsit cdiditque T. Hearnius, 5 plates, large paper, 6 vols, old

calf roy. 8vo. Oxon. e Theat. Sheld. 1715

Only 150 copies of this, Mr. Heame's first edition, were printed.

7322 Lelandus. The Itinerary, published from the original MS. by
Thos. He&rne, pila tes, 9 vols, old calf gilt

8vo. Oxford at the Theater 1710-12

Heame's first edition. Only 108 copies printed.

7323 Lellis (P. Camillo de) Suoi Memorie Historiche, e de' suoi Chierici

Regolari ministri degl' infemii, lib. xv. old calf gilt

fol. Napoli Q. Passaro 1676
7324 Lellis (Carlo de) Discorsi delle Famiglie ISTobili del Regno di N'apoli,

numerous woodcuts of Arms \oIh. 1-3, old calf sm. fol. Napoli 1654-71
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7325 Lello (Gio Luigi) Descrizione del Real Tempio, e Monastei'io di

Santa Maria Nuova di Morreale ; Vite de' suoi Arcivescovi, Abbati e

Signori, col sonimario dcs privilegj, numerojts plates (1 torn) green

vellum with gilt ornavients, rare fol. Palermo Agost. Epiro 1702
7326 Lemee (Pet.) Forensia qtuedain opuscula, cum notis, unhonncl

sm. 8vo. Paris. N. Le Gras 1686
7327 Lemos y de Andrade (El Conde de) Relaciou de la Provincia de

LOS Qdixos (America del snd), map (16 U. ; n-ants title) vellum
sm. 4to. (Mad, 1608)

7328 Lenfant (Jacques) Histoire du Concile de Constance, tiree piinci-

palement d'Auteurs qui ont assiste au Concile, fitie portraits, 2 vols.

calf 4to. Amst. P. Humbert 1714
7329 Lenglet du Fresnoy (Nic.) Metliode pour etudier I'Histoire, avec un

catalogue des j)rincipaux Historiens, et des remarques sur les

ouvrages, etc. maps, 4 vols, calf 4to. Paris P. Gaudouin 1720

7330 Lenoir. L'Heresie de la domination Episcopale, on lettre de M.
Lenoir Tlieologal de Seez a son A. R. Madame la Duchesse de Guise,

old calf 12mo. s. I. et nom d'imp. 1682

7331 Lenzoni (Carlo) In difesa della Lingua Fiorentina et di Dante, cou

le regole da far bella et numerosa la prosa, woodcut title, old calf

sm. 4to. Fiorenza L. Torrentino 1556

7332 Leo I. Magnus, Papa. Sermones et Opuscula (ex recens. Jo.

Andrea) Epis. Aleriensis), old yellow morocco with ornamental gilt

hurders fol. RojiiE Swbtnheym et Paxxarts 1470

Editio pkincefs. Contains 133 11. ; the first 3 of which have the epistle of the

editor and index ; the first page heautifully tainted and illumixated ; and tlie

capitals painted in red. A large and generally sound copy ; some 11. discoloured

and slightly wormed. Measui'cs nearly 13 + 9 in.

7333 Leo I. Sermones et Opuscula, old red morocco, with ornamental

gilt borders fol. {absque ulla nota)

A fine edition in Roman characters ascribed to the press of Ulric Hahn at

Eome. Contains 158 11., the 3 first containing the editor's epistle and the table.

Measures 13 + 9^ in.

7334 Leo I. Sermones et Opuscula, lit. gotl). old calf gilt

fol. (absque ulla nota)

This edition contains 152 11. printed apparently with the characters used by

Mich. Wcnzler of Basle, or of Bart, de Unkel of CologHC ; capitals painted in red
;

ends with the words " expliciunt sermones leonis pape."

7335 Leo I. Sermones et Opuscula, old red morocco, toith gilt paneled
ornaments, gilt edges

fol. Venetiis Lucas Venetiis Dominici filius Librarice 1482

Clean copy of a scarce edition ; contains 128 11. signs, a-p in eights, a, b, c and

p having 10 11. each ; Ai and I'lO blank.

7336 Leo X. Papa. Concordata inter Papam Leonem decimum et

Christianiss. Regem Franciscum primum
;
pi'agmatica sanctio (some

sheets transposed)

12mo, Paris. j)a>' Denis Janot pour Pierre Sergent 1553-54

7337 Leo Marsicanus, Hostensis Episcopus. Clironica sacri Casinensis

Coenobii nuper imprcssoria; arti ti-adita ac nunquam alias imjircssa,

in qiia totius monastica; Religionis summa consistit, woodcut on recto

and reverse of title, and woodcut initials, old calf

sm. 4to. Venet. Laz. de Soardis 1513

First kdixiox ; contains 8 prel. II. ; and ccxv. numb. 11. ; clean copy.

7338 Leo Marsicanus. Chi-onicon Cassinensis ; nunc a Rev. Patre D. M.
Laureto recognitum ac adnotationibus illustratum et auctum, old calf

4to. Neap, Tarquinius Longhus 1616
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7339 Leo Abai-banel Hebvajus. Dialogos de Amor, conpiiestos poi'

Maestro Leon Abarbanel Hebreo, Medico excellentissimo, de niievo

cou summa delixensia corexido e restampado, velliua

sm. 4to. en Venesia 1598

A very clean copy of a rare book. Contains 2 prel. II. ; 1 blank 1. ; and 127
numb. 11. On 1. IIG begins " Opiniones sacadas de los mas autenticos y antigos

2:>hilosofos que sohre la Alma escriveron y sus difiniciones por Doctor Aron Asia."

7340 Leo (Ambrosius) De Nola, opusculum, distinctum, plenum, clarum,

doctum, piilcmm, verum, grave, Tarium et utile, 4 plates and
ivoudcut initials, old calf sm. fol. Venet. Jo. Uubrus Vercellanus 1514

This book is much sought after on account of the 4 copperplates, which were
executed by Jekojie Mozzeto, a scholar of Bellino. Contains Iviii. numb. 11. ;

and index 8 11.

7341 Leo (Jac. Juhuda) De Templo Hierosolymitano lib. iv. ex Ebrseo

Latine recensiti a Jo. Sauberto, ]_)ort. and plates, old calf gilt

sm. 4to. Helincest. Jac. Mullerus 1665
7342 Leon (Jean) Historiale Description de l'Afrique, tierce partie du

monde, looodcuts, old French calf gilt hinding, ivith elaborate gilt

tooling (icorn), gilt edges, clean copij

sm. 4to. Anvers. C. Plantin 1556
7343 Leon. De l'Afrique ; contenant les navigations des Capitaines

Portugalois et autres faites au dit Pais, jusques aux Indes, tant

Orientales, que Occidentales, pai'ties de Perse, Arabie, etc.

;

ensemble la description de rEtliiojie, etc. (par Jean Temporal et autres),

ivoodcnts, 2 vols, old calf, clean and sound copy, iol.Lijon, Tcmporcd 1556

7344 Leon (Luis de) Obras proprias j traducciones Latinas y Griegas y
Italiauas ; con la parafrasi de algunos Psalmos, y capitulos de Job,

dalas a la impresion D. F. de Quevedo Villegas, vellum

48mo. Mad. V. Goncalez 1631
7345 Leonard (Fred.) Recueil des Traitez de Paix, de treve, de neutralite,

de confederation, etc. faits par les Rois de France avec les princes et

potentats de I'Europe, etc. depuis pi*es de ivois sieclQB, portrait, 6 vols.

calf 4to. Paris 1693
7346 Leoni (Gio. Bapt.) Lettere Familiari, vellum

sm. 4to. Vend. G. B. Ciotti 1592
7347 Leonicenus (Omnibonus) De Octo partibus Orationis liber, old calf

sm. 4to. Patavii (s. n. imp.) 1474

Contains 100 11. Signatures a-k in tens (placed in the extreme corner, some cut

off). First page painted.

7348 Leonicus (Nicolaus) Thomceus. De varia liistoria lib. iii. nuper in

lucem editi, old yellow morocco, xvitli ornamental gilt borders, clean

copy sm. 8vo. Florent. L. A. Junta ]531
7349 Leonicus. Alia editio, old calf 12mo. Lugd. Seb. Grypli. 1555

7350 Leonicus. Dialogi ; de Divinatione ; de Animorum immortalitate,

etc. vellum sm. 8vo. Inigd. Bat. S. Grijpliceus 1532
7351 Leopardus ( Paulus ) Emendationum et Miscellaneorum lib. x.

priores, calf sm. 4to. Antw. C. Plantimcs 1568

7352 Leopoldus I. Admirable Effectos de la Providencia sucedidos en la

vida, e Imperio de Leopoldo, primero Emperador de Romanos,
reduzelos a anales bistoricos la verdad 1657-1687, ^Jort. 3 vols, old

calf, clean copy fol. Milan M. A. P. Malatesta 1714
7353 Leopoldus I. Historia |Lcopoldi, Magni Ca?saris August! authore

Francisco Wagner Soc. Jes. old calf

fol. Aug. Vind. Geo. Schlilter 1719
7354 Lepidus (Junius Marius) De magnis rebus cognituque utilibus

ordine sujecto conBtant ilia (40 II.), old red morocco gilt

12mo. Bonon, B, Eectoris 1518
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735G Le Roy de Broncliem (Jac.) Notitia Marcliionatas sacvi Romani
Imperii hoc est Urbis et Agi'i Antwerpiensis oppidoriim, dominorum,
monasteriorum, castellorumquc sub eo, etc. numerous fine vieios, etc.

old calf fol. Amst. F. Lammimja 1678

7357 Le Roy. Achates Tiberiamis, sive Gemma Caesarea Antiquitate,

etc. Icoiies representans, plates, Amst. F. Foppens 1683—P. Parisii

Rariora Magna GrsecifB Numismata, 18 plates of coins and maps, ih.

1683 ; in ] vol. old calf sm. fol.

7358 Le Roy. Topographia Historica Gallo-BrabantiEe
;

qufl, Romandua?
oppida municipia et domiuia illustrantur

; fine views of castles, old

calf foh Amst. H. Allardus 1692

TWENTY-EIGHTH DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

7359 Lery (Jean de) Histoire memorable de la Ville de Sancerke*
contenant les entreprises, siege, approches, bateries, assaux et autres

efforts des assiegans ; les resistances, faits magnanimes, la famine
extreme et delivrance notable des assiegez, etc. le tout fidclemcnt

recueilles sur le lieiT, old calf, clean copij, rare
8vo. s. I. et nom d'imp. 1571

7360 Lescai'bot (Marc) Le Tableau de la Suisse, et autres ailiez de la

France es haut Allemagnes ; auquel sont descrittes les singularites

des Alpes et rapportees les divcrses alliances des Suisses, particuliere-

nicnt cclles qu'ils ont avec la France, vellum

sm. 4to. Paris Adr. Ferier 1618
A rare work in verse and prose. Contains 8 prel. 11. (2 having the Arms of the

Cantons) ; and pp. 79.

7361 Les Chassier (Jac.) Les CEuvres ; contenant plusieui's traitez taut

du Droit public des Remains, que de celuy des rrau9ois, etc.

autograph of
'' Anglest " on. title, old calf

4to. Paris s. nom d'imp. 1649
7362 Lcscun (J. Paul de) Geuealogie des Seigneurs Souverains de Bearn,

Empereurs, Roys, et autres princes qui en sont descendus depuis

Gaston de Moreade jusqu'au Roy Louis XIII. contre les autheurs et

expositeurs d'un livre intitule le Moyne, etc. {title soiled and
slighthj defective), paper covers, rare 4to. a Paris s. nom dHmp. 1616

7363 Lesl^us ( Joannes ) Fpiscoims Bossensi. De Origine, moribus
ET rebus gestis Scotorum lib. X. ; accessit nova etaccurata regionum
et insularum Scotia?, cum vera eiusdem tabula topographica descriptio,

inap and 9 genealogical p>lates witli. portraits, and 2 other plates at pp.
259 and 339, not enumerated in Loxvndes, old calf gilt

sm. 4to. BomcB in ced. populi Pomani 1578
Origi;:al edition ; contains 20 prel. II.

; pp. 588 ; index 14 II,
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7364 Lesions. De Titulo et jure sereniss. principis Marioe Scotoriim

ReginEe, quo Regni AngliEe successionem sibi juste vendicat libellus,

lilicmis Jo. Fogny 1580—Ejusdein de Illustriuni Foeminarum in

Repub. administranda ac ferendis legibus autlioritate libellus, ih.

1580 ; in 1 vol. vellum, ivitli the Royal Scottish Arms on sides, large

and clean copies sm. 4to.

The first tract has 8 pre!. 11. including woodcut title ; 1 blank 1. ; genealogical

plate ; and 70 11. (1 blank). The second has 26 numb. II. ; including woodcut title ;

and errata 1 leaf. Autograph of " W. Si.yngisbye " on title.

7365 Lesnaudei'ie ( Pierre de ) La louengc de mariage et recueil des

hystoires des bonnes verteuses et illustres femmes compose par

Maistre Pieii'e de Lesuauderie lors scribe des privileges de

rUniversite de Caen, lit. got]^. ivoodcuts and initial letters, old calf

sm. 8vo. imprime a Paris par Ant. Co7iteau pour F. Eegncmlt 1525,

XXV. d'Oct.

Clean copy of a scarce edition ; contains 6 prel. 11. ; and cxlv. numb. 11.

7366 Lessseus (Tanigius Sorinus) De Jurisdictione, commentarii, via,

arte, et ratione docendi discendique confecti, vellum

sm. 4to. Cadomi P. Gandelerius 1567

7367 Lcssius ( Leon. ) De Justitia et Jure ceeterisque virtutibus

cardinalibus lib. iv. old leather hinding fol. Vetiet. B. Junta 1608

7368 Le Sueur (Nicolaus) Leges duodecim Tabularum de universe, et

privata jure ; divisio totius juris brevissima ex opere Ciceronis de

legibus, etc. clean copy, ruled with red lines, old calf

sm. 4to. Paris. G. Wechelus 1547

7369 Leti (Greg.) La Vie du Pape Sixte V. traduite de I'ltalien de

Greg, Leti, nouvelle edition, por;'. 2 vols, calf

12mo. Paris P. Prault 1731

7370 Leti. II Nipotismo di Roma, overo relatione delle raggioni die

muovono I Pontifici all' aggrandimento de Nipoti, 2 parts in 1 vol.

old, calf 12mo. s. a. et I. 1667

7371 Levant. ExiDlication des cent estampes qui representent les dif-

ferentes nations du Levant ; avec de nouA'elles estampes de ceremonies

Turques qui ont aussi leurs explications, 102 fine plates engraved by

Scotin and others, old calf imp. fol. Paris J. Colomhat 1715

7372 Leunclavius (Joan.) Historite Mussulmanfc Turcorum, de Monu-
mentis ipsorum exscriptffi lib. xviii. Francof. hairedes A. Wecheli 1591

—Annales Sultanorum Otbmanidaruni a Turcis sua lingua scripti

;

Latine redditos J. Leunclavius, ib. 1596; in 1 vol. vellum fol.

7373 Leunclavius. Paratitlorum lib. iii. antiqui Latini de Gra^cis facti,

vellum 8vo. Francof. Wechel. 1593

7374 Leunclavius. Juris Grajco-Romani tam canonici quam civilis tomi

duo, nvTuc primum editi cura Marq. Freheri, Butch vellum

fol. Francof. hceredes P. Fischeri 1596

7375 Leusden (Johan.) Pbilologus Ha3bra?us ; continens qua^stiones

Heebraicas qute circa Vetus Testamentum Hebra?um fere moverl

Solent, ed. sec. old calf sm. 4to. TJltraj. off. Meinardi 1672

7376 Leusden. Pbilologus Hebraao-mixtus, una cum spicilegio pbilo-

logico, plates, old ccdf sm. 4to. JJltraj. F. Halma 1682

7377 Lcycester. Leycester's Common-Wealth, conceived, spoken and
published vrith. earnest protestation of all dutiful! good will and
affection toward this realm, old calf large and clean copy

sm. 4to. no place or name (Lond.) pyrinted 1641

7378 Letcester (Sir Peter) Historical Antiquities in two Books

;

tbe first treating in general of Great-Brettain and Ireland ; the

second containing particular remarks concerning Cheshire ; with a

transcript of Domeday book concerning Cheshire, large paper {ivants

map), old calf roy. fol. Bond. E. Glavell 1673
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7379 Lcydeckerus (MelcHor) De Vario Eeipiiblica3 Hebra}oruiu statu

lib. ix. theologici, pliilologici, liistorici, fine portrait, large papkr,

old calf rjlU
_

*
fol. Traj. ad Ehenum 1710

7380 Leyden (Phil, de) Tractatus Juridico-Politici ; ace. auctoris vita

Medulla tractatum et index legum, recens. Seb. Petzoldus, calf

sni. 4to. Amst. S. Petzoid. 1701
7381 Lhuyd (Edw.) Arclifeologia Britaunica, vol. 1 (Glossograpliy), all

puh.calf fol. O.con. at the theater 1707

7382 Lhcyd (Humfr.) The Historie of Cambria now called Wales;
wi'itten in the Brytish Language above 200 years past, translated

into English by H. Lhoyd, corrected and augmented and continued
by D. Powel, black Ifttcr, woodcut title and ivoodcnts, old calf

sm. 4to. Lond. li. Newherie ^' H. Denhani 1584

Original edition. Contains 8 prel. 11. ; pp. 401 ; table 6 11.

7383 Libanius Sophista. Prfeludia Oratoria LXXII. ; Declamatioues
XLV. et dissertationes morales, etc. Gr. et Lat. Fed. Morello inter-

prete, 2 vols, (hool-plate of H. Beverland inserted), old calf

fol. Paris. G. Morellus 1606-27

7384 Libanius. Declamatiunculfv aliquot eredem Latinre per Des. Eras-

mum ; cum duabus Orationibus Lysiae, etc. woodcut title and initials,

vellum sm. 4to. Basil. Jo. Froh, 1522

7385 Libanius. Omtiones qiiatuor, Gr. et Lat. a Jac. Gothofredo nunc
primum editce, calf sm. 4to. Col. Alloh. P. Choilet 1631

7386 Libanius. Varia Opuscula Greece et Latine ex interpretationc

F. Morelli ((9 ptVces in 1 vol.) ruled with red lines, vellum, (jilt edijes

8vo. Paris. F. Morellus 1610-13

7387 Libanius. Basilicus ; seu Panegp'icus Constanti et Constantio

Impp. dictus GrKcc et Latine Fed. Morelli interprete, old calf

sm. 8vo. Lut, 1614

7388 Libanius. Epistolte a Fr. Zambicario olim Latine conversee, old red

morocco loith ornamental gilt borders and centre ornaments, rare
sm. 4to. {Cracov. impcns. J. Clymcs) 1604

7389 Libanius. Epistolarum centuria selecta, Gr. et Lat. cum versionc

et notis J. C. Wolfii, calf, 8vo. Lips. 1711—Ejusdem Epistola3 xii.

Gr. et Lat. cura B. C. Richardi, calf, sm. 8vo, Francof. 1707 2

7390 Libanori (Abbate Antonio) Ferrai-a d'Oro irabrunito ; contiene le

vite et elogii degli Cardinali, Patriarchi, Arcivescovi, Vescovi, etc.

nati\T. di questa patria, con I'Arme delle loro fiimiglie, numerous coats

of Arms, 3 parts in 1 vol. uld calf fol. Ferrara A. Maresti 1665

7391 Libergeus (Marinus) Universfe juris historia? descriptio ex variis

auctoribus collecta, et in Pictaviensi g3-mnasio exiDOsita, old calf

4to. Pictavis Fng. Marnef. 1567

7392 Libergeus. Aliud exemplar, ruled xcith red lines, old calf ih. 1567

7393 Libertino (Clemente) Historia de los movimentos y separacion de

Cataluiia, y de la guerra entre la Magestad Catholica de Don Felipe

el Cuarto y la deputacion general de aquel principado, en San
Vicente 1645 por P. Craeshecch—Ecco Polytico responde en Portugal

a lavoz de Castilla publicalo D. Fr. Manuel, ijsioa P. Crae*&tc/i- 1645
;

in 1 vol. vellum sm. 4to.

7394 Liburnius (Nicolaus) De Copia et varietate facundia? Latina?, opus

eloquentias studiosis pcrutilc, yi?ie %ooodcut title and printers' device on

last leaf, old calf, clean copy

sm. 4to. Venet. in ced. Jo. Anton, et Fratres de Sahio 1522

7395 Licetus (Fortunius) Allegoria peripatetica de generatione amicitia

et privatione in Aristotelicum Enigma Elia Lelia Crispis, vellum

4tOi Palavii G, Crivellarius 1630
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7396 Licetiis. Encyclopaedia ad Aram Pytliiam Publ. OiDtatiani Poi*-

pliyrii [title mended), calf, sm. 4to. Patav. 1630—Ejtisdem ad Aram
Lemniam Dosiadse Encyclopfedia (wormed), vellum, sm. 8vo. Faris.

C CottardlQZo 2

7397 Licetus. De Anulis Antiquis Librum Singularem, plate, calf

sm. 4to. Utini N. Scliirattus 1645
7398 Licetus. De Luceniis antiquorum recouditis, lib. vi. numerous

plates {the tioo Priajn unmntilated), vellum
fol. Utini N. Scliirattus 1652

7399 Licetus. Hierogljpbica ; sive antiqua schemata Gemmarnm anuli-

arum, quajsitura moi-alia, politica, etc. numerous plates, calf {cover

hrolicn) fol. Patav. Seb. Sardus 1653
7400 Licinio (Giamb.) Rime di diversi celebri Poeti dell' eta nostra,

niiovameute raccolte e poste in hice, large copy (stained), vellum

8vo. Bergamo per C. Ventura 1587
7401 Liebault. L'Agricnlture et Maison Rustiqne de Maistres Charles

Estienne et Jean Liebault, edition derniere reveiie et augmentee,

phis un brief recneil des Chasses du Cerf, dn Sanglier, dti Lievre,

etc. tvoodcuts, Paris J. Dapuis 157S—La Chasse du Loup, necessaire

a la Maison Rustique par Jean de Glamorgan, fine icoodcids, ih. 1576
;

clean copies, in 1 vol. vellum sm. 4to.

7402 Lievre (Jean le) Histoire de I'Antiquite et Sainctete de la Cite de

Yienne en la Gaule Celtique, figure of S. Maicrice on title, and 3 plates

(Jiead-lines cut into), vellum 8vo. Viejine 1623

7403 Liger (L.) Dictionnaire Pratique du bon menager de campagne et

de ville, 2 vols, in 1, calf 4to. Paris P. Bihou 1715

7404 Liglitfoot (Dr. John) Works, with the Author's Life, portrait Inj

P. White and 3 maps, 2 vols, old calf fol. Lond. B. Scot 1684

7405 Liguorio (Ottav.) Ristretto Storico sopra I'origiue degli abitanti

della Campagna di Roma e successivamente de' Re', Consoli, e

Dittatox'i etc. old calf 8vo. Genova A. Casamara 1717
7406 Lilius (Zacharias) Vicentinus, Orbis breviarium fide compendio

ordineque, captu. ac memoratu facillimum, old calf

sm. 4to. imp. Florent. A. Miscominus {xoith device) 1493

First edition of this once popular geogi-aphical work. Contains 130 11. Signs.

a-r6 in eights, a having 4 11. only.

7407 Lilly (Wm.) Student in Astrology. Monarchy or no Monarchy in

England ; Grebner bis prophecy concerning Charles son of Charles,

his greatnesse, victories, conquestes, etc. old calf

sm. 4to. Lond. H. Blunden 1651

A curious book with the 19 hieroglyphic woodcuts at end. (Somewhat soiled
j

title slightly defective).

7408 Limborch (Phil, a) De Veritate Religionis Christianse arnica

collatio cum erudito Judaso, calf 4to. Goudce Jtcst. ah Hceve 1687

7409 Limborch. Theologia Christiana, editio quarta ab auctore recognita

et aucta, ^Jor^raiY, old calf fol. Amst. Wetstenius 1715

7410 Limborch. Historia Inquisitionis ; cui subjuugitur liber Sententi-

arum Inquisitionis Tholosaua) 1307-1323, j^Zc/^es, old calf gilt

fol. Amst. Wetstenius 1692
7411 Limborch. Commcntarius in Acta Apostolorum et in Epistolas ad

Romanes et ad Hebra^os, portrait, calf fol. Boterod. B. Bos 1711
7411*Limna;us (Johannes) Notitia Regni Francice 2 vols, old calf

sm. 4to. Argent. F. Spoor 1655
7412 Linacer (Thos.) m.d. De Emendata structura Latini sermoni

lib. vi. cum indice, old stamped calf, scarce edition

em. 4to. Paris, B. Stephamts 1527
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7413 Lindenbergius (Petrus) Commcntarii rcrum moinorabiliuni in

Europa ab anno 3586 ad 1591 gestarum, old English calf lolth the

Arms of Ql'een Elizabeth on sides sm. 4to. Hcunh. J. Wolf. 1691

7414 Lindenbergius. Chronicon Rostocliiense posthumum quiuqiie libris

absolutum, vellum sm. 4to. Eostochii 8. Myliandnis 1596

7415 Lindenbrogius (Frid.) Codex Legum antiquai'umin quo continentur

leges Wisigotliorum, edictum Tlieodorici Regis, lex Burgundionum,

leges salica?, etc. nunc primum editae ex Bib. Fr. Lindenbrogi

(iqi. 1570), old leather hinding

thick fol. Francof. J. et A. Marnius 1613

7416 Lindesay (Jobn) Earl of Cranfurd. Memoires of his Life by

R. Rolt, imrtrait and vuqjs, calf 4to. Lo7id. Newhernj 1753

7417 Lyndewood (Guliel.) Provinciale sen Constitutiones Anglias ; ace.

Constitutiones Legating D. Othonis et D, Othoboni (wormed), calf

fol. Oxon. H. Hall 1679

7418 Linnseus (Carolus) Hortus Cliffortianus, plantas exhibens quas in

Hortistam vivam quam siccio Hartecampi in Hollandia coluit

G. Clifford, fine front, and plates, calf gilt, clean copij fol. Amst. 1737

A limited number printed by the Author for presents only
;
(plain margins

wormed).

7419 Linnaeus. Fauna Suecia ; Genera et Species plantarum, plates,

4 vols, calf 8vo. Stochh. etc. 1761-64

7420 Linna3us. Institutes of Botany, translated from the Latin by Colin

Milne, calf 4to. Lond. 1671

7421 LiNSCHOTEX (HuYGEN van) Navigatio ac Itinerarium in Orien-

TALEM ; sivc Lusitanorum Indiam ; collecta omnia ac descripta per

eundeni Belgice ; nunc vero Latino reddita, vellum

fol. Ilagce Com. ex off. A. Henrici 1599

First edition of the Latin text ; very rare ; contains title ; Arms of Prince

Maurice of Hesse ; ded. 1 leaf ;
prefatio 1 leaf, with port of Linscot on verso ;

text pp. 124 ; followed by " Descriptio totius Guinccc" 45 pp. including title ; index

3 pp. ; 35 maps and plates.

7422 Linschoten. Histoire de la Navigation ; avec annotations de

B. Paludanus (contains the ^^Bescriptio Hydrographia," map of St.

Helena and one of Java only ; plates in the text; some II. soiled; sold

tvith all faults) old calf fol. Amst. imp. de Th. Pierre 1610

7423 Lionardi (Alessandro) Gentilhuomo Padova^io. Rime ; la vita il

fine, e'l di loda la sera, old calf gilt, clean copy, scarce-

12mo. Venet. a Segno di Gri^io 1547

7424 Lipsius (Justus) Opera Omnia, 8 vols, old calf

4to. Antw. ex off'. Plant in. 1614-15

7425 Lipsius. Variarura Lectiouum lib. iiii. Antiv. C. Plantin. 1569

—

Jac. Rasvardii Variorum lib. v. Brugis Fland. R. Golt::ius 1564

—

Eiusdcm ad Leges xii Tabularum, ib. 1563—Eiusdem pro Tribunalium

lib. sing. ib. 1565 ; in 1 vol. old calf sm. 8vo.

7426 Lipsius. Inscriptionum Antiquarium quJB passim per Europam
liber; accessit Auctarium a Justo Lipsio, old calf gilt, clean copy

roy. fol. Bugd. Bat. off'. Plantin. 1588

7427 Lipsius. De recta pronunciatione Latinje Linguae dialogus

(dedicated to Sir Philip Sidney), calf

sm. 4to. Antw. C. Plantinus 1586

7428 Lipsius. Tractatus ad historiam Romanam cognoscendam apprime

utiles, Cantab. J. Begat 1607— Commentarius de magistratibus

populorum Romanorum ex variis authoribus collectus opera CI.

Prevotii, Baiisanne 1579 ; in 1 vol. old calf (brohen) 12mo.

7429 Lipski a Lipe (Andr.) Practicae Observationes ex jure civili et

Saxonico collectae et ad stylum usumque judiciorum curia) Regalis

accomodatae, engraved title, velhim, sm. \io. Bantisci G. Forsterus 1648
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^430 Lister (Dr. Martin) A Journey to Paris in the year 1698, G jjlates,

old calf 8vo. Loncl. Jac. Tonson 1699

7431 Lister. Sanctorii Sanctorii cle Statica Medicina Aphorismorum
sectiones septem, cnm comment. Martini Lister (^dedicated to the

Earl of Sunderland), old red morocco gilt, gilt edges

sm. 8vo. Lond. S. Smith 1701

7432 Literatura. Observationes selectee ad rem litterarinm spectantium,
10 vols, in 11, calf, sm.Svo. Hahe Magd. 1700-1705—Selecta Historica
et Literaria, cf. sm. 8vo. Begiom. 1715—Apparatus Literarius, cf.

sm. 8vo. Witeh. 1717 — IST. H. Gundlingii observationes selectre,

vol. 1, cf. sm. 8yo. Lijjs. 1707 14
7433 Littleton (Adam) Latin and Englisli Dictionary, thiclc ])aper ; 2 vols.

old red morocco 4to. Lond. T. Basset 1678

7434 LiTURGiA. Liturgite, sive Missje Sanctorum Patrum ; Jacobi
Apostoli ; Basilii Magni ; Joan. Cbrysost. ; de Rita Missse et

PJucliaristia ex lib. Dionysii Areopagitae etc., Grasce et Latine (per

Claudium de Sainctes), 2 vols, in 1, old calf

fol. Faris. G. Morellus 1560
7435 Liturgia. Promptuarium Ecclesiasticarum Precationum, in gratiam

laicoruni comparatum, ut Psalmos, et Hymnos, cum eorum antiphonis

et versiculis in Eccelsia Dei una cum sacerdotibus possint decantare,

printed in red and llacJc, old calf 12mo. Paris. .Mgid. Beys 1581

7436 Liturgia. Liturgice Ecclesice Anglicante partes prrecipuoe ; in linguam
Arabicam traducta?, opera Edw. Pocock, with inscription on flylecf
" dono dedit Auctor Jacoho Cappello," old calf

sm. 8vo. OxonicB typis Acad. 1674
7437 Liturgia. The Booke of Common Prayer and administration of the

Sacraments and other rites and ceremonies in the Churche of

Englande, bladt Utter, printed at London by Newgate Marhet hy

Bicharde Jngge s. a.—The Psalter or Psalmes of David after the

translation of the great Byble
;
pointed as it shall be said or songe

in churches, ilack letter. Anno Domini 1564 {Jngge and Gatvood)—
The Psalmes of David in Meeter with apt notes to sing them withal

(by Sternhold and Hopkins) black letter, n. d. ; in 1 vol. calf fol.

The Common Prayer is wormed and 2 or 3 11. mended ; the Psalmes in Meetro
wants title ; sold not subject to return.

7438 Liturgia. The Booke of Common Prayer, and Administration of

the Sacraments ; and other parts of the divine Service for the use of

the Chcrch of Scotland (with the Psalter), old calf gilt

sm. fol. Edinljurgh hy B. Yoimg 1637 (Psalter dated 1636)

This edition is commonly known as Archbp. Laud's Book. In this copy the

Common Prayer ends cori'ectly ; and not with the word " Certaine" as in some
copies. It contains 16 prel. II. comprising calendar etc.; text 134 11., a-r6 in

eights. Psalter 78 11. aa-kk 6 in eights. A sound and perfect copy.

7439 Liturgia. Book of Common Prayer with the Psalter (interleaved

and containing 7i2wierous MS. notes), old calf

4to. Lond. Bill and Barlcer etc. 1678

7440 Liturgia. Book of Common Prater, with the Psaltei*, front, of
Boyal Arms (mounted) ruled with red lines

roy. fol. Lond. Bill, Hills, and Newcomh 1687

KiXG James IIxd's copy
;
printed upon large paper, bound in old crimson

morocco, with elegant ornamental gilt tooling, and the Arms of the Kino with
initials I. R. 2. impressed in gold on the sides, and gilt edges, with initials I. R.
stamped in the centre.

7441 Liturgia. Tigurina ; or the Book of Common Prayers and adminis-

tration of the sacraments, practised in the churches and chapels of
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Zurich, faitlifully translated into the Englisli tongue by John C.

Werndly, old blue morocco giU, gilt edges

sm. 8vo. Loud. D. Newman 1693

Pkeskntation copy to the Earl of Sunderland from the translator, with a

long autograph inscription on flyleaf.

7442 Liturgia Ynglesa (La) : o el Libre de la Oracion comun y adminis-

tracion de los sacramentos, etc. segnn el nso de la Yglesia Angli-

cana, hispanizado per D. Felix de Alvarado, edicion segunda, po?-/m/^

of George I., old. red morocco gilt, gilt edges

8vo. Lojid. W. Bouijer 1715

7443 Litnrgia. A Parallel or brief comparison of the Liturgie with the

Masse-Booh, the Breviarie, the Ceremoniall, and other Romish
Rituals ; etc. by R. B. K. (Rich. Baxter), old calf

sm. 4to. Lond. T. Paine 1641

7444 Livellus (Octavius) Scholium in volumen Institutionum Juris

Civilis ; tertio et adauctius impressum, old calf

sm. 4to. Fatavii J. Bidellus 1616

7445 liivmsiTitxis) Foro-Juliensis. Vita HenriciQuinti Regis Anglise; ace.

Sylloge Epistolarum, a vax'iis Anglia3 priucipibus scriptarum, edidit

T. Hearnius, large paper, calf, roy. 8vo. Oxou. etheatro Sheldon. 1716

7446 Livius (Titus) Patavimts. Historiarum Romanarum Decades HI.
ex recognitione J. A. Campani, bound in 3 vols, old red morocco loith

ornamental gilt lorders (crowned dolphins)

large folio (Bomce) Udalricus Gallus s. a.

A VERT FINELY PRINTED AND RARE EDITION. Dibdlu bclieves it to have

been printed in 1470 but after the impression of Vind. dc Spira. Each of the books

is in this copj' bound separately. The M-ell-known lines of 4be printer will be found in

three places, viz. at the end of the prel. 11. and at the end of decades 1 and 4. The
work contains in all 447 11. The present is a very large copy in excellent condition,

and is illustrated with 32 remarkably fine large illuminated initial

LETTERS, with an ornamental baton going the whole length of the inside margin.

Measures 15| X 10^.

7447 Livius. Historiarum Romanarum, decades tres (cum Epistola Jo,

Andreje Episc. Aleriensis), 3 vols, in 1, old red morocco, with orna-

mental gilt ]:ianelings fol. Fejie^f/s Vindelin de Spira 1470

This beautiful edition is regarded by Dibdin as prior to that of Ulric Hahn. It

contains 419 11. including a blank leaf which separates dec. i. and iii. With the

exception that the first leaf is stained the condition of this copy is remarkable for

size and cleanness ; and contains 30 fine painted and illumin.vted initials.

Measures nearlj"^ 15 X 10 in.

7448 Livius. Historiarum Romanarum decades i. et iv. 2 vols, contem-

porary oahen binding, covered ivith stamped leather

fol. Venet. Vindelin de Spira 1470

PRINTED UPON VELLUM, the first page of each volume exqui-
sitely illttminated in the choicest Italian style, consisting of florcate

scroll work and ornamental vases with entwined handles in green on a rich gold

ground ; tlie initial to Bk. L being a full length figure of an Armed "Warrior in

pale blue, in a florcate letter in crimson on a golden ground ; in the centre of

the right hand margin is a highly finished miniature portrait of a Duke of Venice

;

and on the lower margin a Coat of Arms upheld by two cupids. The first initial to

Bk. IV. consists of two full length figures of angels holding grotesques, in pale blue

on a golden ground ; having on the right hand margin a highly finished miniature

of another Venetian Duke, and on the lower margin the same Arms upheld by
cupids on a gold and crimson ground. Besides these the vols, have 22 finely
painted and illuminated initials. Unfortunately the two volumes comprise

only decades i. and iv. (that containing dec. iii. being missing). The volume
containing decade i. commences with four 11. of Epitomes of the 10 books written
IN letters of blue and gold; followed by the text which has 146 11.; the

volume containing decade iv. commences with 3 11. of Epitomes (lib. xxxi.-xl.)

written in blue and gold ; then comes the text which occupies 109 11. ; the last 2 II.

containing the well-known lines of the printer ; followed by the Epistle of the

Bishop of Aleria to Pope Paul II. and the epitome of the 14 decades, which occupy
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23 11. ; and besides these the volumes contain 6 blank 11. The head titles are written

throughout in red, and the margins have notes in the same hand.
'I he wonderful finish of the illuminations in these volumes show that they are

the work of an Artist of the highest taste and skill, and the Portraits and Arms in

the margins seem to indicate that they were executed for a person of the highest

rank.

The Livy of Vindelin de Spira on vellum, is of an kxtkeme degree of
BAKiTY, probably not more than 3 copies being known. Measures 15 X lOJ in.

7449 Livins. Histoi'iarum Romanarnm decades iii. old crimson morocco
gilt, gilt edges

fol. liODue Cox. SwEYNHliYM et Arn. Pannarts 1472 die xvi. Julii

The third Roman edition ; contains 40S 11., the first 20 of which are occupied by
the epitome of the 1-t decades. Ornamented initials. The first 1. soiled and 2

mended ; but on the whole in capital condition ; measures \6\ X lOJ.

7450 Livius. Histoi'iarum Romanaruni decas prima, old calf, tvith the

Marlborough Arms on sides fol. Bomce Siveynheym et Pannarts 1472

A much larger copy than the preceding ; containing the first decade only. It

has 162 11., 20 of which are occupied by the "epitome decadum quatuordecim."
Measures 16 x IH in.

7451 Livius. Historiarum Romanamm decades ill., 2 vols, old yellow

morocco gilt, with gilt panelings, gilt edges

fol. Mediol. Artis et impensis Philippi Lavagnij; 1478

A rare edition; containing altogether 417 11. ; sigs. A-R6 (A having 11, and
B, 12 11.) ; AA-ZZ, &&, and 33, in tens. Dec. in. commences on AAj ; and
Dec. IV. on PPj ; lower plain margins of first 5 11. mended ; 2 11. inlaid ; and
slightly wormed ; otherwise.in excellent condition ; measures 15 X 10 in.

7452 Livius. Historiarum Romanarum decades in. (ex recog. Petri

Justini Philelplii), old yelloiu morocco, with gilt paneJings

fol. Mediol. Ant. Zarothus 1480

A beautiful copy of this finely printed and scarce edition. It contains 393 11.

signs. A-E8; a-o ; t-z, &, 3, R, and AA-BB, in tens. A having 9 11., B, 8 11.

R, 8 11. (R8 blank), y, 6 11. ; z 6 11., BBx blank. Measures 16 x 10^ in. The
title has the following "ex libris Jacohi Philipxii de Forestis,"

7453 Livius. Historiarum Romanarum decades ill. (a Luc. Porro
diligent, recog.) old calf, loith the Marlborough Arms on sides, red

edges fol. Tarvisii Joannes Yercellius 1482

A finely printed and rare edition ; in Roman letter, contains 329 11. ; signs. a-r6
;

aa-oo6 ; and A-L6 in eights, except a which has 9 11. and nn, 6 11. (r6 andL6 blank.)

The first page illuminated and the initials painted ; a clean and sound copy.

7464 Livius. Hist. Rom. decades in. old calf

fol. Tarvisii Joannes Vercellius 1485

This is the third edition of Livy from Vercellius' press. Contains 258 11.

Signs, a-n, aa-11, and A-H.

7455 Livius. Historiarum Rom. decades in., old calf gilt

large fol. Mediolani Uldericus Sinzenzeler 1495 die xxv. Mali
A finely printed edition in Roman letter, 52 lines to a page. Contains 311 11.

with signatures, the first page and initials painted and ornamented (some II. wormed).

7456 Livius. Historiarum Rom. decades in. (cum notis Ant. Sabellici)

3 large and 171 small woodcuts, old calf fol.

Venetiis per Phil. Pincium Maiittcanum 1495 iii. nonas Novemb.

This edition comes from the Giunta Press and has their usual device in red on
the last leaf. It contains 20 prel. 11. ; ccliii. numb. 11. ; 2 or 3 11. stained and wormed.

7457 Livius. Historiarum Rom. decades in. old calf

sm. fol. Venet. Geo. de Ruscomhus 1501

Contains 20 prel. 11. ; and 229 numb. 11. (slightly wormed). On the title is the
signature of " A. Brodeau Sb. de la Chastiere."

7458 Livius. Historiarum Roman, decades in. duobus libris auctus ; cum
L. Plori Epitome, iudice copioso et annotatis in libros vii. Belli



580 BIBLIOTHECA SUNDEELANDIANA.

Maced. (cum prefatione Ulrici Hiitteni et Erasmi Rot.), fine ivoodcut

initials in Holbein's style, old calf

fol. Morjuntice in cedibus Jo. Schefferi 1518

This edition is the first which contains the 33rd book, and the other fragments.

It has 80 prel. 11. ; pp. 730; ^'annotata'^ etc. 15 11. In Erasmus' preface the

invention of printing is given to John Faust.

7459 Livius. Ex xiiir. T. Livii clecadibus, prima, tertia, quarta, in qua
prffiter fragmenta iii. et x. libri quoo in Germania nuper rcperta, hie

etiam continentur, multa adulterina expimximus, multa vera recepi-

mus, quae in aliis non habentur ; Epitome singulorum xiiii. decadum
;

Historia omnium xiiil. decadum in compendiam redacta ab L. Floro

;

Polybii lib. v. de rebus Romauis latinitate donati a N^. Perotto

;

index copiossisimus rerum, 4 vols, old red morocco, ivith gilt paneiings

and (jilt edges

sm. 8vo. Venet. in jsdibus Aldi et Axdre^ Soceri 1518-21

Aldine edition ; RARE : Vol. 5, wanting to complete the edition, is very rarely

found with sets, it not having been published until 1532. A clean copy, height 6|iu.

74G0 Livius. Hist. Rom. duobus libris auctus ; cum L. Flori Epitome

;

addito indice copioso ; et L. Aretino de primo bello Punico ; ac

imaginibus res gestas O's.iirinxentihws, ivoodcut jwrtrait on title; and
numerous sj^irited woodcuts in the text some ivitli initials Z. A. old.

paneled calf fol. Venet. M. Sessa 1520

A fine and rare edition ; contains 70 prel. 11. ; and 295 numb. 11.

7iQl Livius. Hist. Rom. ex xiv. decadibus prima, tertia, quarta, etc.

4 parts in 1 vol. old binding (brohen)

fol. Venet. in J^dibus Aldi et And. Soceri 1520-21

A rare edition ; the second from the Aldine press. Part 1 contains 14 prel. 11. and
106 numb. 11. ;

pt. 2, 10 prel. 11.; and 102 numb. 11.; pt. 3, 10 prel. 11.; 127 numb. 11.;

and 1. with anchor
;

pt. 4, 7 1 numb. 11. ; and 1. with anchor.

7462 Livius. Hist. Rom. Decas prima, tertia, quarta, quinta etc.

;

Epitome singulorum lib. xiv. decadum, etc. vols. 1-4 in 3 vols. old.

crimson morocco gilt, with ornamental gilt borders

thick sm. 8vo. Floreut. lueredes Fh. Juntce 1522-32

An edition made after that of Aldus. Vol. 1 contains 8 prel. 11.; 338 numb. 11.;

errata 1 leaf; device 1 leaf; " ex xiv dec." 66 11. ; Vol. 2, 8 prel. 11. (1 blank) (title

defective); 320 numb. 11.; errata etc. 4 11. (2 blank) ; index 48 11. ; Vol. 3, inde.x

dec. IV. 44 11., 1 blank ; 8 prel. 11., 1 blank ; numb. 11. 272, and 4 11. not numb.
dec. V, 131 numb. 11, and 1. with device.

7463 Livius. Hist. Rom. Rei-um gestaruni populi Romani ex centum
quadraginta libri triginta qui soli snpersunt castigatiores quam
antehac unquam visi authore Jacobo Sobio, etc. fine engraved title in

Holbein's style representing the 12 labours of Hercules, old calf, clean

copy fol. ColonicG Jo. Soter 1525

7464 Livius. Hist. Rom. (ut supra) ; alia editio, woodc2it title after Holbein

withfigiire of Cleopatra beneath (ivormed), velhim

fol. {Colon.) Huch. Corvicornus 1528

7465 Livius. Hist. Rom. dec. iii. accesserunt autem quintae decadis

lib. V. nunquam antehac a3diti ; addita est chronologia H. Glareani

etc. oahen boards covered with leather fol. Basil, off. Frobeniana 1531

The first edition containing the fifth decade ; it has 4 prel. 11. ; dec. i. pp. 244
;

dec. in. pp. 243 ; dec. iv. pp. 210; dec. v. pp. 91 ;
Epitome 30 11. not numb.

;

Chronologia, title and 45 pp.

7466 Livius. Hist. Rom. dec. iiii. ; ace. Flori Epitome et Ant. Sabellici

annotationes, ivoodcut title and initials, old calf

fol. (Paris.) in off', Asceniana 1533
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74!67 Livius. Hist. Rom. dec. ilii. cum clironologia Glareani, efc Epitome
(title and 2 U. mended), dcoicp of the Jitnti on title and last leaf, old

calf fol. Venet. in ced. L. A. Juntce 1532
7468 Livius. Hist. Rom. Decadis quintielib. v. nuncprimum excusi ; cum

Epitome L. Flori ; 2 vols, in 1 {first title stained), old yellow morocco
gilt, gilt edges sm. 8vo. Florent. in ced. B. Juntce 1532

74G9 Livius. Hist. Rom. decadis in. lib. vi. Pans. F. Gryphins 1538-
1540—Marci Tulli Ciceronis Oratio pro M. Cselio cum argumento et

adnotationibus ^er B. Latonum (22 fp.) Paris. J. Lodoicns 1541 ; in

1 vol. old red morocco gilt, gilt edges sm. 4to.

Each of the books of Livy has a separate title and pagination (some 11. slightly

stained).

7470 Livius. Hist. Rom. dec. iiii. cum Epitome Flori et annotationibus

et chi'onologia Glareani, 4 vols, old red morocco gilt, gilt edges

sm. 8vo. Lugd. hceredes Sim. Vinceniii 1637
7471 Livius. Hist. Rom. Decadis quintee lib. v. cum annotationibus in

dec. l.-iv. per Beatum Rbenanum et Sigismundum Gclenium, old

calf (lettered vol. 4) 8vo. Liigd. Grypliius 1542
7472 Livius. Hist. Rom. dec. iiii. cum annott. Beati Rhenani et

S. Gelenii ; Flori Epitome, Chronologia Glareani etc. ruled with red

lines, old red morocco, with centre gilt ornaments, and gilt edges, fine

COPY fol. I'aris. M. Vascosanus 1543
7473 Livius. Hist. Rom. decades tres (mi.) cum dimidia sen libri xxxv,

et xiii. decadibus relicti, longc quam hactenus ex collatione meliorum
codicum et doctiss. hominum judicio correctiores, old, red, morocco,

ivith ornamental gilt imnelings, gilt edges, io\.Lntet. And. Parvus 1552

A FINE COPY of a very correct edition. It contains 18 prel. 11. ; 388 numb 11.
;

Flori Epitome 18 11. ; Glareani et aliorum annotationes 114 11. ; Chronologia 32 11. ;

index etc. 42 11.

7474 Livius. Hist. Rom. dec. liii. ace. L. Flori Epitome, 4 vols, (titles

mended ; somewhat stained), calf (not uniform)
16mo. Lugd. 8. Gryphius 1548

7475 Livius. Hist. Rom. dec. iiii. ; 4 vols, old calf (title of vol. 1 defective ;

vol. 2 stained) 8vo. Lugd. S. Gryphius 1554
7476 Livius. Hist. Rom. dec. iiii. cum doctorum quorundam virorum

lucubrationibus, Glareani Clironologia etc. clean copy, ruled ioith red

lines, old calf gilt fol. ap). Jo. Frellonium 1553
7477 Livius. Hist. Rom. dec. iiii. cum dimidia partim Caelii Secundi

Curionis industria, partim collatione meliorum codicum iterum
diligenta emendatse, old calf gilt large fol. Basil. Jo. Hervagins 1555

7478 Livius. Hist. Rom. libri qu£e extant xxxv. cum universes Historisa

Epitomis a Car. Sigonii emendati, ^voodc^li initials, Dutch vellum,

clean copy fol. Venet. ap. Paul. Mamititom 1655

The finest of the editions published by the Aldi; copies of which in good
condition are rare. It contains 4 prel. 11. ; 478 numb. 11. ; Sigonii Scholia 98 11.

;

index 40 11.

7479 Livius. Hist. Rom. (ut sxipra) editio secunda, oahen hoards covered

ivith stamped leather fol. Ve^iet. Aldus 1566
7480 Livius. Hist. Rom. (id supra) ; ab auctore multis inpartibus aucta,

old calf, clean copy fol. Venet. in ced. (Aldi) Manutianis 1572
7481 Liviiis. Hist. Rom. (ut siipra) ; ab auctoi"e multis in partibus

postremo auctis et emendatis, old calf fol. Venet. ap. Aldum 1592

7482 Livius. Hist. Rom. Libri omnes quot quot ad nostrum aetatem
pervenerunt ; una cum doctissimorum virorum en cos lucubrationes :

cum chronologia et scboliis Sigonii etc. ; numerous fine woodcuts
by JoST Amman, 2 vols, old hroton morocco gilt, gilt edges, fine copy

fol. Francof. ad Mcen. impens. G. Corvini etc. 1568
39
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7483 Livius. Hist. "Rom. cum comment, omnium interprett. adexplicat.

locorum difficilium, e regione iusertis, etc. adjecimus Pomp. Laeti de

Antiquit. Rom. etc. Dutch vellum fol. Lut. Far. M. Sonniiis 1573

7484 Livius. Hist. Rom. libri omnes cum commentariis etc. old calf,

2 vols, in 1 8vo. Load. E. BolUfant 1589
This appears to be the first edition of Livy printed in England.

7485 Livius. Hist. Rom. libri omnes, recogniti pridem et emendati ad

MSS. Codicum Fuldensium, Moguntinensium etc. a Jani Gruteri, cum
notis vax'iorum, old calf,fi(jure of a crowned horse on sides

fol. Fruncof. ad Moan. Jac. Fischerus 1612

7486 Livius. Hist. Rom. (ut supra) ; editio novissima, Dutch vellum

fol. Paris, ap. Societatem Miniraam 1625

7487 Livius. Hist. Rom. liber, xxxiii. prjBcipua parte, quae disiderabatur,

expletus ex codice manuscripto, calf 8vo. Eomce B. Zannettus 1616

7488 Livius. Hist. Rom. qui exstant quinque et triginta libri ; cum notis,

old calf 4to. Lu(jd. T. Suubron 1621

7489 Livius. Hist. Rom. libri omnes, front, calf

12mo. Amst. G. Blaeu 1633

7490 Livius. Historiarum libri, ex recensione Heinsiana, 3 vols, calf

(vol. 3 vellum) 12mo. Lugd. Bat. ex off. Elzeviriana 1634

7491 Livius. Historiarum libri ex recensione J. F. Gronovii ; cum notis,

//•o?«f. 4 vols. {vol. 2 stained), vellum, tall copy (height 6^ in.; 134

mill.) 12mo. Lugd. Bat. ex off. Elzeviriaxa 1645

7492 Livius. Historiarum libri ex recensione J. F. Gronovii, front,

3 vols. velluTii, clean copy

12mo. Lugd. Bat. ex off\ Elzeviriaxa 1653 {front, dated 1654)

7493 Livius. 'H-istormrmalihri, front, vellum

8vo. Amst. J. Jannsonius 1661

7494 Livius. Historiarum quod extat ; cum perpetuis Car. Sigonii et J.

F. Gronovii \\oi\&, portrait and front, vellum, clean copy

8vo. Amst. D. Elzevirius 1678-9

7495 Livius. Historiarum libri qui extant ; interpretatione et notis

illustravit Joannes Dujatius, in usum Delphini, 6 vols. Dutch vellum

4to. Paris. F. Leonard 1679-82

7496 Livius. Historiarum Hbri omnes superstites recogniti et illustrati,

5 vols, calf sm. 8vo. Patavii 1707

7497 Livius. Historiarum libri qui supersunt MSS. codicum collatione

recogniti, annotationibusque illustrati, edidit Thos. Hearne, plate,

LARGE PAPER, 6 vols. old crimsoii morocco gilt, gilt edges, fine copy

roy, 8vo. Oxon. e Theat. Sheldon. 1708

7498 Livius. Historiarum quod exstat; cum integris Jo. Freinsbemii

supplementis ; recens. et notulis auxit Joan. Clericus, maps, 10 vols.

caJf sm. 8vo. Amst. H. Wetstenius 1710

7499 Livius. Supplementorum Livianorum ad Christianam Reginum
decas auctore J. Freinshemio, engraved title

12mo. Holmice J. Janssonms 1649

7500 Livius. Decbe di Tito Livio dell e historic Romane, gia tradotte da

M. Jacop Nardi et hora rivedote, corrette, accresciute de' sommarii et

del supplimento, della seconda deca da M. Fi-anceso Turcbi, old calf

fol. Venet.appresso T. Criimti 1575

7501 Livius. Las quatorze decadas de tito Livid; trasladadas agora

nuevamente de Latin en kuestra Legua Castellana; la primera

;

tercera y quarta enteras segun en Latin se hallan, y las otras onze

segun la abreviacion de Lucio Floro (por Pedro de la Vega), black

letter, with numeroiis tooodcuts of German execution, old stamped leather

binding fol. imprimidas en Caragoga por George Goci Aleman 1520
A VEUT RARE TRANSLATION and a fiuc Specimen of Coci's press. Contains

4 prel. 11. (title wanting) : cccccxxxiii numb. 11. ; colophon in red and black with

cleTice, I leaf ; table 8 11.
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7502 Livius. Le Premier (le second et le tiers) Volume des GdAsa
DECADES DE TIT' LiVIUS, TRANSLATEES DE LaTIN EN FrANCOIS (pAR
Pierre Berchoire), nouvellement corrigees et amendees ; et

ensuyvant les faicts cludit Titus Livius aucunes addicions de plusieurs

gi'ans historiograph es si comme Orose, Saluste, Suetone et Lucain,

lit. (joti). numerous fine large tuoodcuts, oalcen- binding cocered in

stamped leafIter fol. imp. a Paris Van 1514 et 1515 le quatorzieme

jour d'Odohre pour Francois Begnanlt et G. Etisface
A rare edition (the second) of this translation. Vol. 1 contains title (with the

device of G. Eustace) ; table 7 11. ; text ccxxxiii. ; numb. 11. Vol. 2, title (with
Eustace's device) ; table 4 11. ; leaf with large woodcut and Eustace's mark ; text

clxxv. 11. ; 1 blank leaf. Vol. 3, title (with Eustace's device) ; table 7 11. (with

device on verso of the 7th) ; text ccxxxix. numb. 11. Some 11. wormed. Inserted

are 5 early copperplate engi-avings, 2 of which are by Hans Collaeet.

7503 Livius. Le meme traduction; autre edition; lit. got]^. ivith

woodcuts, 3 vols, in 2, old calf (hinding torn and damaged)
fol. Paris, pour Philippe Le Noir 1530

A rare edition ; Vol. 1, title and table 6 11. ; text cxcvi. numb. 11. ; Vol. 2, title

and table 4 11. ; text civ. numb. 11. Vol. 3, title and table 6 11. ; text ccv. 11. ;

A GOOD COPY.

7504 Livius. Les Decades qui se trouvent, raise en langue Frau^aise par
Blaise de Vigexere, Jean Hammelin de Sarlac et Ant. de la Fate,
avec des annotations etc. portraits of Henry III. and Livy ; maps
and ivoodcuts etc. 2 vols, old leather hinding (1 vol. Irolien)

Toj. fol. Paris Jacques du Puis 1583-80
A LABGE PAPER COPY ; ruled with red lines. Vol, 1 contains 8 prel. 11. (the

woodcuts occurring in these 11. are coloured by hand) ; text with annotations etc.

1786 pp. ; Eepertoire des Harengues 3 11. ; Chronologic 67 U. (stained). Vol. 2,

containing the 3rd, 4th. and 5th decades has, dec. iii. 201 aumb. 11. ; 1 blank 1

;

dec. IV. and v. 230 numb. 11. ; index 23 11. (It is dated 1580.)

7605 Livius. Le meme traduction ; en cette dernierc edition est ajouste

ce qui defailloit au troisieme livre de la 4e. decade trouve en uii vieil

livre de la BiWiotheque du Chapitre de Bamherque et traduit en
Francois par le S. de Malherbe, /7?ie engraved title, portraits of Henry
IV. and B. de Vigenere, head of Livy, and ivoodcuts, 2 vols, old calf

red edges roy. fol. Paris VAngelier 1617-16

A LARGE PAPER COPY ; rulcd with red lines; vol. 1 contains 8 prel. 11.; text,

numb, in columns 1-1752 after which the 11. are numb, to 1786; Repertoire des

Harengues 3 11. ; Chronolgie 67 11. ; table 46 11. ; Vol. 2, dec. iii. 201 muub. 11.
;

1 blank 1. ; decs. iv. et v., p. 495 ; table 23 11.

7506 Li\dus. Les Concions et Harengues de Tite Live, nouvellement
traduictes en Francois par I. de Amelin, vellum

Svo. Paris par Vascosan 1567

A very clean copy of a scarce book ; contains 5 prel. 11. ; 314 numb. U. ; table

8 11.

7507 Livius. Annotationes in Tit. Liv. per B. Rhenauum et Sigism.

Gelenium, calf 8vo. Lngd. Seh. Gryphius 1555—H. Glareani annota-

tiones in Tit. Liv., cum Chronologia, calf, Svo. ih. 1555 2

7508 Livius. Fasti Romanorum Liviani, hoc est series annorum Regem,
consilium, aliorumque magistratum Romanorum auctore E. Const,

von Trewen-Scliroder, j^ort. vellum

sni. 4to. GcJani D. J. Ehetius (1630)
7509 Livius. D. G. Morhofi. De Patavinitate Liviana liber, ubi de

nrbanitate ct jDcregrinitate sermonis Latini universe agitur, vellum

sm. 4to. Kiloni 1685
7510 Livius. Jo. SchefTeri Rcgnum Romanum, vel in T. Livii librum

primum esercitationcs, calf, sm.4to JJpsalice H. Curio 1665—Jac. Ph.

Tomasini Titus Livius Patavinus, 2 plates (wormed) 12mo. Amst.

1670 2
39 *
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J'511 Livius. Jac. Phil. Toma.siul Titus Livius Pataviniis, 2' ?('/('*% Patavii

1630—Litheospliorus ; sive de Lapidibiis Bonoviensi, lueem in se

conceptam ab ambiente claro mox in teiiebi'is mire consei'vante, liber

Fortunins Liceti, Utini, N. Schirattus 1640; in 1 vol. vellum sni. 4to.

7512 Loaisa (Garsias) Collectio Conciliornm Hispanioe, diligentia

elaborata, eiusque vigiliis aucta, vellum
thick fol. Madriti P. Madrigal 1593

7513 Lobera (Fray Athanasio de) Historia de las grandezas de la muy
antigna, e insigne ciudad y Iglesia de Leo, y de sa Obispo, y Patron

Sant Froglan ; con las del glorioso S. Atilano Obispo de Cainora,

3 parts in 1 vol. vellum
sra. 4to. Valladolid for D. Fern, de Cordova 1596

7514 LoBiNEAU (DoM Gui Alexis) Histoire de Bbetagne, composee sur

les titres ct les auteurs originaux, numerous plates of monuments,

arms, seals etc. 2 vols, old calf, clean copy fol. Paris F. Mngnetl707

7515 Lobo (Fi'ancisco Rodriguez) As Eglogas, engraved title, vellum

sni. 4to. (Lishoa) P. Crasheecl- 1605

Original edition, and one of the rarest of the Author's works; contains 2 prel. 11.;

(1 blank); and 114 numb. 11.

7516 Locatelli (Alessand.) Racconto Historico della Veneta Guerra in

Levante diretta dal valore de Fmncesco Morosini, capitan generale

la terza volta per la Republica di Venetia contro I'lmperio Ottomano,

old calf gilt 4to. Colon. G. Ahrizzi 1691

7517 Locatus (Umbertus) De Placentina3 Urbis Origine, successu et

laudibus, old calf gilt sm. 4to. Cremonce V. Gonctus 1564

7518 LoccatelluB (Caes.) Breviarium, sive compendiaria lucubratio,

complectens totam fere niateriam qua^stionis judiciarire, vellum

sra. 4to. Pomes P. Ant. Facciotiis 1637

7519 Loccenius (Jo.) De Juri Maritimo et Navali lib. iii. editio secunda

enicndatior et auctior, vellum 12mo. Solmice J. Janssonius 1652

7520 Loccenius. Synopsis Juris ad Leges Sueticas accommodatum, cui

ace. Questiones Practicse, vellum 8vo. Holmice If. Keyser 1653

7521 Loccenius. SueciaB Regni Leges Provinciales, in linguani Latinam

traductfB et brevibus notis iWixstratds, 2)ort rait, calf

Bvo. Londinii Scanorum 1675

7522 Loccenius. Historiae Suecan^ a primo Rege Suecios usque ad

Carolum XI. lib. ix. ; ace. Antiquitatum Sueo-Gothicarum lib. iii.

old ccdf thick sm. 4to. Francof. J. Wildius 1676

7523 Locke (John) Workn, portrait by Vertue, and front, to vol. 3, 3 vols.

old calf sm. fol. Lond. J. Churchill 1714

7524 Locke. Mr. Locke's Reply to the Bishop of Worcester's answer

to his letter, concerning some passages relating to the Essay oE

Humane Understanding, old. calf 8vo. Land. J. Churchill 1697

7525 Locke. Posthumous Works, old calf Bvo. Lond. Churchill 1706

7526 Locke. A collection of several pieces of Mr. John Locke never

before printed, or not extant in his Works, published by the author

of the Life of John Hales, calf 8vo. Lond. B. Francldin 1720

7527 Locmannus. Fabula) et Selecta quoedam Arabum Adagia ; cum
interpretatione Latina et notis Th. Erpenii, vellum

sm. Bvo. LeidiB in typ. Frpeniana 1615

Presentation copy from the editor to Janus Gruterus^ with autograph inscription

on fly-leaf.

7528 Locrius (Ferreolus) Chronicon Belgicum, ab anno 258 ad annum
usque 1600 continuo perductum, old calf

4to. Atrelati off. G. Eiverii 1610

7529 Loescherus (Val. Ern.) Ion ; sive originum Groecia) restauratarum

lib. ii. calf sm. 8vo. Lipsim 1705
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7531 LoGGAN (David) Oxonia Illustrata ; sive omnium celeberrimee
istius Universitatis Collegiorum, Aularum, BibliotheciB Bodleianee
Scholaram publicarum, Theatri Sheldoniani nee non nrbis totius

scenographia, original edition, enrjraved title and 40 i^ates, fine
early impressions, old red morocco gilt, gilt edges

voj. fol. Oxon. e tlieat. Sheld. 1675
7532 Logica : sive Ars Cogitandi ; in qua proeter vulgares regnlas plura

nova habentur ad rationum dirigendum utilia, vellum

8vo. Lugd. Bat. Jac. Gaal 1682
7533 LoGus (Georgids). Gkorgii Loqi Silesii ad inclytum Ferdinandum

PaNNONI^ ET BOHEMIiE ReGEM INVICTISSIMUM. HeNDECASTLLABI,
Elegit et Ei'IGRAMMATA, contemporary leather binding; tvith richly

gilt ornamental larders and centre cartouches, ivithin which are stamped
the iL'ords " Ferdinando Regi ;" " G. LoGUS dedicavit

"

sm. 4to. Viennce Pannonice H. Victor Silesius excud. m.ense Maio 1529
FEINTED UPON VELLUM; apparently unknown to Bibliographers

;

and probably uniquk. This is evidently the copy struck off for presentation to

the King of Bohemia, to whom it is dedicated. The King's Arms are emblazoned
on the title. It contains 74 11. Signs. A-0 in sixes and fours. The title dedication
sonnet by Gaspar Ursinus Velins on back of title, and some dedicatory lines on Ei
and li, are printed in letters of gold ; and the last leaf contains the Arms of

G. Logus emblazoned, with four latin lines beneath. It is ruled throughout in red
lines, and measures 9J- + 6^ in.

7534 Loir (le Sieur du) Voyage, confcenu en plusienrs lettres ecrites du
Levant, avec plusienvs particularites qui n' ont point encore este

remarquees touchant la Grece, et la domination du Grand Seigneur,
la religion et les moeurs de ses sujets {"Bon de VAutheur "), vellum

sm. 4to. Paris F. Clo^izier 1654
7535 Loisel (Ant.) La Guyenne

;
qui sont liuict remonstrances faictes en

la Chambre de Justice de Guyenne sur le subject des Edicts de
Pacification

;
plus une autre remonstrance sur la reduction de la ville

et restablissement du Parlement de Paris, vellum, clean copy

sm. Bvo. Paris Ahel VAngelier 1605
7536 Loisel. Memoires des Pays, Villes, Comte et Comtes, Evesclie et

evesques, pairrie, commune et personncs de renom de Beauvais et

Beauvaisis, old calf, clean copy sm. 4to. Paris S. Thihoust 1617
7537 Loisel. Divers Opuscules ; ausquels sont joints quelques ouvrages

de MM. Bapt. Dumesnil, P. Pitliou, etc. mis en lumiere par CI.

Joly, old calf thick sm. 4to. Paris J. Guignard 1656
7538 Loisel. Institutes Costumieres ; ou Manuel de Plusieurs et diverses

Regies, sentences et proverbes, tant anciens que modernes du Droict
coustumier de France ; avec les notes de P. Challine, vellum

8vo. Paris n. Le Gras 1657
7539 Lollinus (Aloysius) Epistolso Miscellaneee ; opus rerum varietate, et

sententiaruni eruditione perjucundum et liumanarum litterarum

studiosis utilissimum, large paper, tcoodcut title, old calf

4to. Belluni typis F. Vieceri 1641
7540 Lomazzo (Gio. Paolo) Trattato dell' Arte della pittura, scoitura, et

arcbitettura diviso in sette libri, old calf

sm. 4to. Milaiio P. G. Pontio 1585
7541 Lomazzo. Idea de Tempio della Pittura; nella quale egli discorre

deir origine, et fondamento della cose contenute nel suo trattato

deir arte della pittura, head on title, old calf

sm. 4<io. Milano P. G. Pontio 1590
7542 Lomazzo. Rime ; divise in sette libri ; nelle quali ad imitationc de

I Groteschi usati da' pittori, ha cantato de lodi di Dio, et de le cose

sacre, di prencipi, di signori, et pittori, scoltori, et architetti

;

7 parts in 1 vol. (some II. stained), old calf

sm. 4to. Milano P. G. Pontio 1590
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7543 Loinbardclli (Orazio) Discorso intorno a I contrasti clic si fanuo
sopra la Gierusalemme liberata di Torquato Tasso, hhIohhiI

12mo. Fcrrara V. Baldiai 1586
7544 Lombardelli. Sopra la Gierusalemme de Tasso (another copy, with

a different title), calf 12mo. Ferrara ih. 1586

7545 Lombardus (Petms) Hihernus, Archiep. Ardmachanus. De Regxo
HiBEEKij;, sanctorum lusula commentarius, vellum

sm. 4to. Lovanii ap. Vv.cdam Steph. Martini 1632

A VERT BARE BOOK, the salc of which was prohibited in Ireland by Lord
Straftbrd; contains 8 prel. 11.; and pp. 492.

7546 LomeiriTS (Joannes) Epinicnides, sive de veterum gentilium
Instrationibus syntagma, frontxsp. calf, sm. 4to. Ultraj. F. Halma 1681

7547 Lomeirns. Epimenides ; alia, editio, fronfisj). and plates, calf

sm. 4to. Zutphanicv J. a. Spjjlc 1700
7548 Lomenius ( Lud. Henr. ) Itinerarium ; editio altera auctior et

eniendatior curante Car. Vaiva., front, portrait and plate, calf

sm. 8vo. Paris. C. Cramoisy 1662
7549 London's dreadful Visitation ; a collection of all the Bills of

Mortality for the present year beginning the 27th of Dec. 1664 and
ending the 19th of Dec. following, Land. E. Cotes 1665—The K'aked

Triith ; or the true state of the Primitive Church by an Humble
Moderator 1675—Mr. Smirke ; or the Divine in Mode, being certain

annotations upon the animadversions on the Naked Truth by And.
Rivetus, 1676—Interest will not lie ; or a view of England's true

interest by Mar. INeedham 1659—A Sermon before the King, March
13, 1666, by E. Stillingfleet—Sermon at the Funeral of George
Duke of Albemarle by Seth, Lord Bishoj) of Sarum, 1670 ; in 1 vol.

vellum sm. 4to.

7550 Long (Jacob le) Bibliothcca Sacra ; seu syllabus omnium ferme
sacrae scrii^turte editionum ac versionum, etc. 2 vols, calf

8vo. Far is. And. Prcelard 1709
7551 Long (Le) Bibliotheque Historique de la France ; contenant le

catalogue de tous les ouvrages tant imprimez que manuscrits qui

traitent de I'Histoirc de ce royaunie, avec des notes, premiere edifio)i,

LARGE PAPER, 1 vol. bound in 2, calf roy. fol. Paris G. Martin 1719

7552 Longinns (Dionysius) Liber de Grandi; sive sublimi oratoris

genere, nunc primum a Fr, Robortello in lucem editus ; ejvisdemque

annotationibus Latinis in margine, etc. Gi'fece, old. calf gilt

sm. 4to. Basil. Jo. Oporinus 1554

Editio PRixcErs. Contains 71 pp.

7553 Longinus. De sublimi genere diccndi ; in quo cum multa praeclaro

sunt emendata, tum veterum poetarum versus, qui confusi com-
mixtiquc, cum orationo soluta, minus intelligentem Icctorem fallere

poterant, notati atque distincti, Gra^ce, vellum

sm. 4to. Vetiet. ap. P. Manutium Aldi F. 1555

A clean copy of a rare edition
;
printed from a different MS. to that used by

Oporinus. Contains 23 numb. 11. ; and leaf with anchor.

7554 Longinus. De sublimitate liber Gr. et Lat. et ad oram notationibus

aliquot illustratus per G. L.(angbaine), fine engraved title hy W^
Marshall, on ivhicli is the autograph of P. Colomesius, old calf

12mo. Oxonii excud. G. T. Acad. typ. 1636

The first edition of Longinus published in England.

^555 Longinus. De sublimitate liber Gr. nunc ultimo accurata ac triplici

in Latinum expositione emissus et luculenta prtelectione illustratu.«j

cura ac diligcntia Caroli Manolesii, old calf

sm. 4to. BononicB Jac, Montius 1644
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7556 Longinus. De sublimitato liber, Gr. et Lat. cum notis, emenda-
tionibus ct prefatione Tauaq. Fabri, large paper, old calf

12mo. Salmnrii Jo. Lenerius 1663
7557 Longinus. De sublimate liber, Gr. et Lat. cum variorum com-

mentariis, edente Jac. Tollio, front, calf

4to. Traj. ad Bhen. F. Halma 1694
7558 Longinus. De sublimitate, cum vita, notis et variis lectionibus (ex

recens. J. Hudsoni), calf 8vo. e theat. Oxon. 1710

7559 Longovallius (Joan.) Kova et facilis declaratio in legem imperium
sub titulo de jurisd. omn. Jud. in Pandectis, old calf gilt

sm. 4to. (Paris.) aii. Dion. Janotiuni (ivitli device) 1539
7560 Longvollius ; seu Longolius (Christof.) Oratio de laudibus divi

Ludovici atque Francorum, habitu Pyctavii in Ccenobio Fratrum
Minorum ; anno diii. 1510, ruled with red lines, old calf

sm. 4to. Paris, ap. H. S'tepliamim 1510
7561 Longvollius. Orationes dua3 pro defensione sua in crimen les»

majestatis ; oratio una ad Luterianos ; Ejoistolarum lib. iv. ; Epist.
Bembi, etc. ace. Longolius vita {title defective), Florent. hmredes
Phil. Jnntce 1524—Mcolai Leonici Dialogi (De Divinatione, etc.)

nunc primum in lucem editi (clean copy), Venet. in ced. Greg, de
Gregoriis 1524 ; in 1 vol. old calf sm. 4to.

7562 Longus, Sophista. Pastoralium de Daphnide et Cbloe libri quatuor
Greece, ex Bib. Aloisii Alamannii, vellum

sm. 4to. Florent. ap. Phil. Junctam 1598
Editio pkixceps ; a large and clean copy; contains 4 prel. 11. ; 97 pp. ; and leaf

with device ; measures 8| X 5^ in.

7563 Longus. Dapbnide et Cliloe, lib. iv. Gotli. Jungermanus recensuifc

in Latinum sermonem vertit et notas addidit, calf

sm. 8vo. Hanov. typ. Wechel. 1605
7564 Longus. Dapbnide et Chloe, lib. iv. P. Moll Snecanus recensuit, in

Latinum vertit, notis et animadversionibus illustravit, Gr. et Lat. old

calf 4to. Franeli. J. Arcerius 1660

7565 Longus. Les Amours Pastorales de Daphnis et de Chlo^
(traduites du Grec en Francois par Jacques Amyot), old olive

morocco gilt, gilt edges, and fancy paper linings, tvith the name
" JonAX RocHEL " inside the under cover sm. 8vo. Paris 1718

A fine large copy of this desired edition, printed on fine paper, "with proof
impressions of the frontispiece and 28 plates after Philippe d'Orleaxs by Andrau.
One of the copies issued before the plate of "Les peii'is pieds" was taken. The
double plates are mounted on guai'ds, one being mounted the wrong way up.
Height 6 a in.

7566 Longus. Les Amours de Dapbnis et Cbloe, engraved title and
9 plates hy J. J>. Scotin (the last torn out), old calf, a scarce edition

sm. 8vo. s. a. I. et nom cVimp.

7567 Longus (Georgius) de Anulis Signatoriis antiquorum ; sive de
vario obsignandi ritu tractatus, old calf, 8vo. Mediol.P. Pontitis 1615

7568 Loon (W. a) Eleutbeiia; sive de manumissione servorum apud
'Rom.iinos, fro7it. vellum 12mo. Utraj. 1685

7569 Lope de la Casa (Dr. Juan Ant.) Memorial a su Magestad j Justifi-

cation de las causas de la S. Iglesia de (^arago^a ; con la colegial de
nuestra senora del Pilar, vellum fol. Qaragoga Diego Dormer 1656

7570 Lope de la Casa. Memorial al Rey nuestro Seiior, y alegacion

apologetica en que se responde k'^ otro que salio a luz en nombre de
un canonigo del Pilar ; sobre la catrcdalidad antigua y primitiva de
(^arago^a en la Iglesia del Salvador, vellum

sm. 4to. ^aragoga D. Dormer 1659
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7571 Lopez (Diego) Coronica del Sauto Rey Don rei-naudo terccro deste

nombre ; nuevamente sacada en molde (por Diego Lopez Avcediano

de Sevilla), lit. gatf). ivoodcuts (contains xliii. numh. U. ; and I. of

tahle; several mended); a rare edition en Salamanca por Pedro de

Castro 1540

—

Coronica Daragon do Latin (de Lucius Marineus) en

lengua castellana, por Juan de Moijna, lit. rjotlj. nurncrous ivoodcuts

{contains Ixvii. II. including title, on which is a woodcut of Arms
coloxired ; imprint 1 leaf), very rare, en Valencia por Juan Joere

1524 ; in 1 vol. vellum
'

sm. fol.

7572 Lopez (Fernam). Chronica del Rey D. Joam I. de boa memoria,

e dos Reys de Portugal o Decimo, 3 vols, vellum

sm. fol. LishocL Ant. Alvarez 1644

7573 Lopez (Don Juan Luis) Governador de Ckiancahelica. Discurso

Legal, theologico-practico, en dcfensa de la pro\4siou y ordeuanza de

Govierno de xx. de Febrero de el ano 1684, impressa en el tomo

pvimero de las Ordenanzas del Peru, vellum

fol. eii LiJiA s. nomh. del imp. 1685

A clean copy of a scarce Lima book. Contains 4 prel. 11. ; pp. 192 ; Despachos

y Cartos pp. 63.

7574 Lopez (Luys) Tropheos, y antiguedades de la imperial ciudad de

Zaragoza, y general Listeria suya, desde su fundacion dcspues del

diluvio general por los nietos del Patriarea Noe liasta nuestros

tiempos, primera (y unica) parte, vellum

sm. 4to. Barcelona S. de Cormellas 1639

7575 Lopez de Gomara (Francisco) Primera y Segunda Parte de la

HisroRiA General de las Indias, con todo descubi-imiento y cosas

notables que ban acsecido dende que se ganaron ata el ano de 1551,

con la CoNQUiSTA de Mexico y de la Nueva Espana, lit. gotfj. en

Caragor/i en casa de Augustin Millan «;7o 1552—PARTE PRIMERA
DE LA CHRONICA DEL PERU

;
que tracta de la demarcacion

de sus provincias ; la descripcion dellas ; las fundaciones de las

nuevas ciudades ; los ritos y costumbres de los Indies
; y otras cosas

estraiias dignas de se sabidas, fecba por Pedro de Cie^x de Leon
vezino de Sevilla, lit. gotlj. en Sevilla en casa de Martin de Montes-

doca 1553 ; in 1 vol. old calf ivith centre gilt ornaments sm. fol.

The very rare first edition of each of these valuable works on America
Gomara's work part 1 contains cxxii. numb. 11. including title, on which is the

Arms of Spain, followed by the two excessively rare woodcct maps : (1 leaf

torn, and having a small hole in it ; some 11. stained) ; the title has the date of

1553; Parte 2 '^' La Conquista de Mexico'' contains cxxxix. numb. 11. (including

title with Arms, dated 1552) ; and a leaf at end with the Privilege. Cieca de
Leon's work has title (in red and black beneath the Arms of Spain) ; Privilege

1 leaf (the lower plain margin cut off) ; dedicatory epistle 1 leaf; Prohemio 3 11. ;

table 4 11. ; text cxxxiv. 11. ; in very line condition (2 U. a little torn). Some of the

woodcuts are repeated sevei-al times.

7576 Lopez de Haro (Alonso) Nobilario Genealogico de los Reyes y

TITULOS de Espana, numerous genealogical trees and Coats of Arms,

2 vols, old yellow morocco gilt, gilt edges, fine copy
fol. Madrid Luis Sanchez 1622

7577 Lopez de Zarate (Francisco) Obras varias, dedicadas a diferentcs

personas, vellum, clean copy

sm. 4t<5. en Alcala Maria Fernandez 1651

7578 Lopez de Zarate. Poema Heroico de la invencion de la Cruz por el

Emperador Constantino Magno, primera edicion, vellum, clean copy

sm. 4to. Madrid F. Garcia 1648

7579 Loredano (Gio. Frances.) Historic de' Re Lusignani lib. xi. publi-

cate da Henrico Giblet Cavalier (i.e. G. F. Loredano), vellum, clean

copy 4to. Bologna G. Monti 1647
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7580 Loriotus (Petrus) De Juris Apicibus tractatus viii. et de juris arte

:

etc. (ivormed), old calf, with the Marlhorougli Arms on sides

fol. Lugd. Seb. Gri/pliius 1545

J'581 Loriotus. De Juris Apicibus etc. ; alia eclitio, Lugd. S. Gryplnus
1555—Euisdeni ad secundani Ff. v^eteris partem commentaria ih.

Ant. Vincentius 1557; in 1 vol. old calf fol.

7582 L'Oeme (Philibert) N'ouvelles Inventions pour bien Bastir et

a petits frais, trouvees naugeres, par Ph. de I'Orme (two books),

ivoodc7its, vellnm fol. Paj-is F. Morel 1561

Original edition ; rahe ; contains 6 pre!. 11. ; 57 numb. 11. ; and 5 11. at end
containing the summary, table, device etc. (leaf 37 blank). Somewhat stained.

7583 L'Orme. Le Premier tome de l'Architecture, numeron.s woodcuts

large paper (?) ruled with red lines, hound in hlaclc inorocco, inlaid

with red and brown, the sides and back covered ivith elaborate and
intricate gold tooling, and monogram of Henri Due b'Orleans on sides,

gilt edges, k fine specimen of contemporary ornamental binding

(slightly damaged) fol. Paris F. Morel 1567

Original edition ; rare ; contains 10 prel. 11. ; 1 blank 1. ; 283 numb. 11. ;

" quelques advertissements " 1 leaf.

7584 Lorraine. Coustumes generales du Ducbe de Lorraine, es bail-

liages dc Nancy, Vosges et AUemagne ; et Recueil du Stile a

observer es instructions des procedures d'assizes es bailliages do
Nancy, Yosges et AUemagne etc. 2 vols, in 1

sm. 4to. Nancij J. Garnich 1614
7585 Lorraine. L'Origine de la tres illustre Maison de Lorraine avec

un abrege de I'Histoire de ses Pi'inces, calf

8vo. a Toul A. Laurent 1704
7586 Lorris (Guil. de) Le Roman de la Rose (commenced by Guil. de

Lorris and finished by Jean deMeun), lit. gfltf). with numerous curious

woodcuts, old calf, ivith the Marlborough Arms on sides

sm. fol. sans notes

An Ancient and very rare edition of this celebrated Poem. It is printed

in double columns, having 35 lines to a full page. It contains 180 11. signs, a-f in

eights y and z having 6 11. each ; aj, jn-obably a blank leaf, wanting. Wormed;
the two first woodcuts coloured ; sold with all faults.

7587 Loschi (Alfonso) Compendi Historici (heraldic boohplate of 0.

D'Hozier inserted and his signature on title), calf

sm. 4to. Bologna heredi di C- Zenero 1655

7588 Lotichius. Poemata Jo. Petri, et Christiani Lotichii hactenus
nunquam excusa, calf 12mo. Francof. J. de Zetter 1620

7589 Loubere (Simon dela) Relation du Royaume de Siam en 1687 et

1688, plates and maj^, 2 vols, old calf

sm. 8vo. Paris J. B. Coignard 1691
7590 Loiiet (Georges) Recueil de plusiers notables arrests donnez en la

Cour de Parlement de Paris, reveue par Jul. Brodeau, old binding

fol. Paris M. Blageart 1643

7591 Loiiet. Recueil des Arrests ; nouvelle edition ; enriche d'annota-

tions, etc. old calf thick fol. Paris P. Tiocolet 1661

7592 Loiiet. Recueil des Arrests ; nouvelle et derniere edition ; aug-
mentee des plus belles decisions, etc. 2 vols, old paneled calf

fol. Paris M. Guignard 1712
7593 Louvet (Pierre) Histoire de la Ville et Cite de Beauvais, et des

antiquities du Pais de Beauvaisis ; dediee a ladicte ville {title defective),

vellum sm. 8vo. se vendent a Beauvais cliez G. Vallet 1614

7594 Louvet. Histoire et Autiquitez du Pais de Beauvaisis, 2 vols, old

calf sm. 8v0i a Beati,vais vefue Vallet 1631-5



PIBLIOTHECA SDNDERLxVNDIAXA.

7595 Louvct. Traite en forme d'abbi'ege do I'Histoire d'Acqnitaine

Gixycnne, et Gascoyne, vdlam, sm. 4to. Bourdoaux G. de la CourtWod
7596 Louvet. Le Tresor inconnu. des grandeurs du Languedoc, vellniii

sm. 4to. a Tulose et se veiul. a Paris chez G. Goly 1G62
7597 Loycns (Hubertns) Brevis et succincta Synopsis rerum maxime

memorabiluim bcllo et pace gestai'um a Ser. Lothariugiae, Brabantite,

etc. ducibus ab anno 12G7 ad 1633, old. calf

sm. 4to. Uma. H. Fricx 1672

.

7598 Loyola (Ignatius) Fund. Soc. Jes. De Vita et Moribus, auctore Jo.

Pet. Maffeio, ruled with red lines, old ca If

4to. JRomce 2)er F. Zannetturii 1585
7599 Loyola. Vita beati Ignatii Loiola) Societatis Jesn fundatoris,

engraved title, jjortrait, and 76 fine engravings, riissia, ivith the Murl-
horough crest on sides, gilt edges sm. 4to. Homcc 1609

7600 Loyse Juliane, Electrice Palatine, nee Princessed'Oi-ange. Memoii'es

sur sa vie et sa mort ; contenans un abrege de quelqucs eveuemeus
notables de nos temps, et de divers mysteres qui s'y sent passez, /7»e

ixn-trait and engraved title, old calf sm. 4to. Lcyden J. Maire 1645
7601 Loyseau (Charles) Les ffiuvres ; contenans les cinq livres du

droict des offices, etc. ; nouvelle edition, suivant la correction et

augmentation de I'Autlieur, old calf thick fol. Paris E. Frouet 1640
7602 Loyseau. Traite des seignearies (jvormed), calf

4to. Paris A. VAngelier 1608
7603 Loyseau. Cinq livi'es du droict des offices, a Paris Jac. Bessin

1620—Traite des ordi'es et simples dignites, ih. 1620 ; in 1 vol. old

calf 4to.

7604 Lozano (D. Christoval) Los Reyes Nuevos de Toledo, descrivense

las cosas mas augustas y notables de esta ciudad imperial
;
quienes

fueron los Reyes nuevos, sus virtudes, etc. velliivi

sm. 4to. Madrid imprenta real 1667
7605 Lozano (Don Gaspar) Soledades de la vida y desenganos del mundo

;

Novelas y Comedias exeniplares, vellum

sm. 4to. Madrid. M. Fernandez 1663
7606 Lubienecius (Stanislaus) Fgnites Polonus. Historia Reformationis

Polonicse ; in qua tum reformatorum, turn antitrinitarioruni oi'igo et

progressus in Polonia, et finitimis provinciis narrantur, old calf

sm. Svo. Friest. J. Aconius 1685
7607 Lubienski (Stanis.) Epis. Plocensis. Opera postbuma, bistorica

Historo-Politica, variique discursus, epistoljB et aliquot orationes

;

etc. old calf Aritw. J. Meursius 1643
7608 Lubinus (Augustinus) Abbatiarum Italite brevis notitia, old calf

sm. 4to. liornce J. KoniarcJc 1693
7609 Lubinus (Eilliardus) Fax Poetica, sivo genealogia3 et res proscipuiB

gesta) Dcorum gentilium, etc. perpetuis tabulis illustrata), old calf

sm. Svo. Postochii G. Peus7ierus lo97
7610 Luca (Car. Ant. de) Praxis Judiciaria in civilem divisa, et crimi-

nalem ; opus nedum tyronibus, red sheepskin hinding

fol. Neap. F. Modus 1685
7611 LucANUS (Mar, Axx.eus) Pharsalia (ex recognitione Joannis

Andrea?, Epis. Aleriensis), old line morocco, xvith ornariientcd gilt

borders fol. Pomoi CoxR. Sweynhrym et Arn. Pannartz 1469
Editio princeps, and of great eakity. Of this edition oulj- 250 copies were

printed. It contains 109 11. (38 lines to a page), 2 of which contain the epistle of

the editor and Lucan's Life by Pomponiu.s. The present is a large and clean copy

;

but a wormhole runs through several II. The capitals are painted in bine and red.

Size 13 X 8f.

7612 Lucanus. Pharsalia, old red morocco, ivith gilt ornarnental panelings,

and centre ornaments, gilt edges sm, fol. (ahsque ulla nota)
A VEKY RAKE EDITION printed in a neat Roman letter. Contains 106 11.,
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witbout marks of any kind, having 40 lines to a full page. It commences with

4 prel. 11., containing the life of Lucan, and extracts from Martial, Tacitus, etc. It

is regarded as having been printed between 1470 and 1472. The first initial is

illuminated, and there is an emblazoned shield on the lower margin; the rest of the

capitals are painted in blue and red. This is a large, clean, and sound copy, but
the lower plain margin of the first leaf is mended. Measures 12g x "I-

761S Liicanus. Pliarsalia, old red morocco gilt, with gilt paneling

s

sm. fol. (absque ulla nota)

A RARE EDITION in RoMAN LETTER (printed probably about 1475) ; containing

120 11. ; signs, a-p in eights except o and p, which have G 11. each, pG blank. The
four leaves containing life of Lucan and extracts from other authors are placed at

the end in this copy. The vol. ends with the single word " riNis" surrounded by
some small woodcut ornaments. Size llj X 72 in.

7614 LiTcaniis. Pliarsalia, old red morocco gilt

fol. Mediol. Philij)pics de Lavagnia 1477 sexto Kl. Martii

This edition contains 119 11. Signs. a-p6 in eights, A having 9 11. The life of
Lucan comes at the end. after the imprint. Size 10| X 7^- in.

7615 Lucanus. Pharsalia, old red morocco, tvith hroad ornamental borders

and centre ornaments

sm. fol. Venet. Juvenis Gaerinus 1477 die xiv. mensis Mail
This fine edition is printed in Eoman letter, having 35 lines to a full page. It

commences with the Life of Lucan, etck, occupying 2 II. ; after which come signs.

a-p5 in eights ; thus containing 119 11. Size 11 X 7g in.

TWENTY-NINTH DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

7616 Lucanus. Pharsalia, old blue morocco, with broad gilt borders and
centre ornaments, in designs of Marguerites, Fleur-de-lis, etc.

sm. fol. {Mediol.) Ant. Zarothus 1477 die xxv. mensis Madil
A rare edition, containing 112 11. Signs. A-0 in eights (slightly wormed).

Measures llj X 7|.

7617 Lucanus. Pharsalia, old blue morocco, ornamented with borders and
centre pieces, having designs of Margiierites, Fleur-de-lis, Acorns, etc.

fol. Farmer impress. Deiphcebus de Oliveriis

1483, xi. chalendas Ju7m(,s

An excellent copy of a scarce edition in Roman letter. Contains 109 11. Signs.

a-o6 in eights (aj, a blank leaf wanting). In this edition the number of the books
is printed at the top of each page ; corners of 4 II. mended. On the title is printed,

in a different type, " Conv. 8. M. Lacrimoscc Carm. Disc. Bononiai."

7618 Lucanus. Pharsalia cum commentariis Omniboni Vincentini, old

yellow morocco gilt, gilt edges, fol. JDrixice Jac. Britannicus Brix. 1486

A fine copy of this edition, the text and commentaiy printed in different types.

It contains 4 prel. 11., (1 blank), and 168 11. Signs. a-z4, &, 5) R and A-D4, in eights,

except a, -which has 8 11., n, r. and x, which have 4 II, each.
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7619 Lueanus. Pharsalia cum comment. Omnib. Vincentiui, old yelloiu

morocco gilt, gilt edges, fol. Mediol. JJlder. Scinzenzf-ler 1491, x. Novem.

Contains 175 11., with signatures. Some 11. stained and wormed.

7620 Lueanus. Pharsalia; eum comment. Omnib. Vincentini, v:oodcut

initials, old calf fol. Venciis impens. 0. Scotti arte B. de Zanis
de Portesio 1492, ult. mens. Marfii

7621 Lueanus. Pharsalia, ruled tcith red lines, old red morocco, tvith

ornamental borders, gilt edges

sm. 8vo. Venet. apud Aldum, mens. Ajyr. 1502
The first Aldine edition of Lucan ; rare. Contains 140 11. Signs. a-s4 in

eights. Clean copy. Height 6| in.

7622 Lueanus. Pharsalia; cum dupliciexplanatione Joan. Sulpitii et Jo.

Bad. Ascensii, device of J. Petit on title (soiled), old calf

sm. fol. Paris, in cedih. Ascen^ianis\oQ6
7623 Lacanus. Pharsalia, old calf sm. 8vo. Venet. ajp. Aldum 1515

The second Aldine edition : containing 140 numb. 11.

7624 Lueanus. Pharsalia ; diligentissime per G. Versellanum reeognita

cum tribus commentariis etc. woodcut title, woodcuts in the text and a
large one on the last leaf, old binding (broJcen)

4to. Lugd. Joannes Marion 1519
7625 Lueanus. Pharsalia, riiled with red lines, old calf

sm. 8vo. Argent. Jo. Knoblouchius 1520
7626 Lueanus. Civilis belli lib. x. old calf, sm. Svo. Paris. S. Colin. 1528

A scarce edition, containing 156 numb. 11. including title.

7627 Lueanus. De bello civili lib. x. nee non aliis carminibus etc. old

red morocco, gilt edges (title in MS.)
sm. 8vo. Lugd. aj^. Seh. Gryphixim 1536

7627*Lucanus. De bello civili lib. x. ; eiusdem vita in fineoperis, old calf

sm. 8vo. Lugd. S. Gnjphius 1542
7628 Lueanus. Pharsalia, ruled v:ith red lines, old calf

12mo. Paris. S. Colinceus 1543
7629 Lueanus. De bello civili lib. x. euisdem vita in fine operis ; ad

retustiss. seripta exemplaria emendati
;
quorum varias lectiones ad

calcem, rejecimus, old calf gilt, gilt and marb. edges

sm. 8vo. L^lt. ex off. Boh. Stephani 1545

Fine copy of a scarce edition. Contains pp. 273 ; and 7 pp. of various readings*

The binding has the Sign of the Goldex Fleece on sides and back, the
mark of the collector, LoxGriERRE ; height 6^ in.

7630 Lueanus. Pharsalia {ut supra) ; aliud exemplar (a miich larger

copy, height 6|) Lut. B. Steph. 1545— Batavna ; sive de antiquo
veroque eius insulas quam Ehenusin Hollandia facit situ, descriptione

et laudibus ; adversus Gerardum Noviomagum lib. duo, auetore Corn.
Aurelio ; Bon. Vulcanii opera nunc primum in lueem edita, Anttv. C.

Plantin. 1586 ; in 1 vol vellum 8vo.

7631 Lueanus. Pharsalia, scholiis per margines illustrati ; his quoque
H. Glareani annotationes novissime jam accedunt, old calf (broken)

sm. 8vo. Basil. H. Petrus 1550-1

7632 Lueanus. Pharsalia ; cum scholiis, integris quidem Joannis
Sulpitii Verulani, certis autem locis etiam Omniboni una cum annota-
tionibus quibusdam adjectis Jae. Micylli, old calf

sm. 4to. Franc. C. Egenolphus 1551
7633 Lueanus. De belli civili lib. x. calf, 12mo. Lnigd. S. Gryphius 1551
—Idem; Theod. Pulmanni opera emendatus, o?(Z calf, \'6n\o. Antw.
C. Plantin. 1564 2

7634 Lueanus. De belli civili ; Greg. Bersmani studio et opeiu ex
quatuor manu codicibus emendati etc. vellum, 8vo. Lips, hcered. Jo.

Steinmanni 1589—Idem, nunc reeens post omneis omnium editiones

sedulo recogniti, calf, 8vo. Lui/d. hcered. Seb. Gryphius 1561 2
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7635 Lucanus. De bello civili, argumentis illustrati etc. old red morocoo

gilt, gilt edges 16mo. Lond. impensis G. Bishop 1589

The first edition of Lucan published in England. Contains pp. 294 ; various

readings and index 20 11.

7636 Lucanus. De bello civili ; eiusdem ad Calpurnium Pisonem
Poemation, ruled ivith red lines, old red morocco

24mo. Antio. C. Plantin. 1589

7637 Lucanus. Pharsalia, ex emendatione Hugonis Gi'otii cum ejusdem
notis etc. vellum, clean copy 8vo. ex off. Plantin. BapJielengvi 1614

7638 Lncanus. Pharsalia ; additoe sunt in fine Hug. Grotii notoe ; ex
binis antebac editis junctce, auctae, correctEeet T. Farnabii in margine
notis etc. engraved title, vellum, clean copy

12mo. Amst. ap. Jo. Blaeuw 1643
7639 Lucanus. De bello civili cum Hug. Grotii, Farnabii, notis integris

et variorum selectiss. accurante Corn. Schrevelio, engraved title, vellum,

prize copy presented to Joannes Solinus, loith the University Arms on
sides 8vo. Amst. ex off'. Elzeviriana 1669

7640 Lucanus. Pharsalia, translated into English verse by Nicholas
RoWE, large paper, front, and mimerous fi,ne copperplate vignettes

after Gheron, old red morocco, ivith hroad gilt ornamental borders, and
gilt edges, fine copy imp. fol. Lond. J, Tonson 1718

7641 Lucanus. Lucano traduzido de verso Latino en Prosa Castellana
por Martin Laso de Oropesa ; nuevamente corregido j acabado con
la liistoria del Triunvirato, woodcut title (some MS. notes in margins of
the first feiv II.) old calf gilt sm. fol.

en Burgos en casa dePlielippe de Junta 1588 (imprint at end dated 1578)

7642 Lucanus. Lucano en Romance Castellano por Martin Lasso, vellum
8vo. Anvers Pedro Bellero 1585

7643 Lucanus. Omniboni Leoniceni Vicentini, Commentarii in

Lucanum, old calf sm. fol. Venet. 1475, xii. Kl. Aug. (s. nom. imp.)

The first edition of this commentary on Lucan, with which only portions of the
text are printed. It is printed in a neat roman letter, probably by Vind. de Spira.
Contains 370 11. with irregular signatures. The plain margins of the first 2 and the

10 last 11. are mended ; a few 11. stained ; but generally in good condition.

7644 Lucanus. Jac. Palmerii pro Lucano Apologia e scriniis Jani
Berkelii edita ; accedunt similis argaimenti nonnulla alia, tall copy
(large paper ?) with inscription on title " Jano Holstio donat editor^"

vellum 8vo. Lugd. Bat. F. Haaringius 1704

7645 Lucas (Joannes) Soc. Jes. De Monumentis publicis Latine
inscribendis oratio, habita Parisiis vii. Cal. Dec. anno 1676, vellum

sm. 8vo. Paris. 8. Benard 1677

7646 Lucas (Le Sieur Paul) Voyage au Levant ; oii y trouvera entr'

autre une description de la haute Egypte, etc. plates, 2 vols, in 1, calf
sm. 8vo. La Raye M. Utytverf 1705

7647 Lucas. Voyage fait par ordre du Roy dans la Grece, I'Asie Mineure,
la Macedoine et I'Afrique, map) and plates, 2 vols, calf

sm. 8vo. Paris N. Simart 1712

7648 Lucas. Troisieme Voyage fait en 1714 dans la Turquie, I'Asie, la

Sourie, la Palestine, la Haute et la Basse Egypte etc. plates, 3 vols.

calf sm. 8vo. Bouen B. Machuel 1719

7649 Lucca. Lucensis civitatis statuta nuperrime castigata et quam
accui-atissime impressa, old calf

fol. Lucce impressit Bapt. Phcellusl539

Clean copy of a rare edition of these statutes. Contains 6 prel. 11.; and cccxxxix.
numb. 11.
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7650 Lucca. Li Statuti de la Corte de Mercadauti de la maguifica citta

di Lucca, o^.d calf fol. In Luccaper Vine. Busdraghi 1557
This edition is divided iuto four books, each Mith woodcut title, which is included

in the pagination.

7651 LUCIANUS Samosatexus. Opera qu.e extant omnia, Gr^ce, old

oalcen htnding covered icUh leather fol. Floreiitice 1496 (s. nom. imp.)

Editio PKiNCEPS. PRINTED UPON VELLUM ; of extraordinary rarity,
only one other copy being known. It is printed throughout in small Greek type

;

and contains 262 11. -, signs. A7, B8, a->;);, and aa-wT in eights. This copy therefore

has not the title which is sometimes found in paper copies. The first page contains

an initial and borders in grotesque designs, drawn in Indian ink, and having the

Arms of Cardinal Trivultius on the lower margin between two ribbon scrolls

bearing the letters T, R, I, V, U, L. Inside the cover is written " erat Cardixalis
Trivultii, Nic. Budolphi." Measures 13| X 9f in.

7652 Lucianus. Opera Omnia ; Icones Philostrati ; eiusdem heroica.

eiusdem vitfe Sophistarum ; Icones Juuioris Philostrati ; descriptiones

Callistrati, Grtece, old calf gilt

fol. Voiet. ill cedihus Aldi mense Junio 1503
The first Aldine edition of Lucian ; very rare. Contains title

; pp. 571 ;

table 1 leaf. A very clean corY with the exception of the title, which is slightly

stained, and beai's the signature of P. de Cardonnel.

7653 Lucianus. Dialogi et alia multa opex'a ; Imagines Philostrati etc.

Greece (nt s^qjra) ; vellum, clean copy fol. Venct. ap. Aldum 1522
The second Aldine edition ; contains 5 prel. 11.

; pp. 571 ; and leaf with register

and Anchor.

7654 Lucianus. Opera, Greece (per Jo. Secerium edita), looodcnt

titles, contemporary stamped pigsldn binding with clasps, 2 vols.

sm. 8vo. Haganos per Jo. Secerum 1526

7655 Lucianus. Dialogi et alia Opera Greece, 2 vols, old calf, tall and
clean copy (Jieight 6| in.) sm. 8vo. Florent. ap. L. A. Juntam 1535

7656 Lucianus. Opera Gra?ce et Latine, una cum Gilb. Cognati Nozerini

et Jo. Sambuci annotationibus, etc. 4 vols, old calf

sm. 8vo. Basil. H. Petrus 1563

7657 Lucianus. Opera Omnia ; Grfece cum Latina doctiss. viorura

interpretatione ; I. Bourdelotius cum regiis codd. aliisque MSS.
contulit, cmendavit, supplevit ; ace. notfe Bourdelotii, Th. Marcilii

et G. Cognati, large paper, ruled loitlo red lines ; hound in old calf,

vjith Ariiis on sides, and corner gilt fioreate ornamvnts, fine copy
imp. fol. Lu.t. Par. Jul. Bertault 1615

7658 Lucianus. Opera, Gr. et Lat. Johannes Benidictus recognovit et

emendavit, 2 vols, vellum 8vo. Salmurii P. Piededius 1619

7659 Lucianus. Opera, Gr. et Lat. ex versione Jo. Benedicti cum notis

var. ; accedunt inedita scholia in Lucianum et Bib. Is. Vossii 2 vols.

{the Scliolia are Ion ml at the end of vol. 2), calf

8vo. Amst. P. Blaeu 1687

7660 Lucianus. Opera Omnia a Grteco sermone in Latinum conversa,

nunc postremum raulto diligentius et melius quam ante ad Graeca

exemplar coi-recta et cmendata, old calf io\. Paris. M. Vascosanus 154i6

7661 Lucianus. Deorum Dialogi Ixx. una cum interpretatione e regione

Latina, nusquam antea impressi (4 last 11. defective ; MS. notes in

margins), old calf sm. 4to. Jo. Schottus Argent. 1515

7662 Lucianus. Epistolae Gra^cte elegantissime, ex diversis autoribus

diligenter selectfe ; Luciani Saturnalia ; Epistolte Saturnales etc.

Graece, woodcut title, ruled with red lines

sm. 4to. Lovan. T. Martin Alostensis {%vith device) 1520

7663 Lucianus. Dialogi Selecti Gr. et Lat. cum sententiis Theognidis

vellum, sm. 8vo. Inyoldst. A. Sartorius 1608—lidem Dialogi cum nova

versione et notis ad usum coll. Soc. Jesu, calf sm. 8vo. Aug. Pict.

Ant. M'.'snerius 1624 2
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7664 Lucianus. Opuscula (Latine) Erasmo Rot. et Tlioma Moro
interprete, old calf 12mo. Veiiet. Aldus 1510

7665 Lucianus. Toxaris, sive de Amicitia, Graece, Paris C. WecJiel. 1537
—Eiusdem Parasitus Gr. ih. 1536 — Plutarchi de Liberorum
lustitutioiie Gr. ih. 1536—Robert! Britanni Attrebatensis Orationes
duao ib. 1538—Astrolabii declaratio eiusdemque tisus mire jucundus,
non modo Astrologis etc. utilis ac necessarius, a' Jacob. Koebelio
nuper aucta editaque, tooodcitfs, scarce, Paris. G. Cavellat 1550

;

in 1 vol. calf sm. 8vo.

7QQ6 Lticianiis. Opuscula varia. scilicet; Marini dial. xy. ; Parasitus

;

Dialogi quinque ; MenippiTS ; Timou ; et Charon (Greece), Paris.

C. Wechel. 1543-53—Xenopliontis Hieron, Jo. Fraxineo interprete

(Latine) ih. 1550—Plutarchi de liberorum institutione ib. 1555—

•

Plinii secundi Naturalis Historite liber vii. Paris. Th. Bichardus
1553—Porphyrii Isagoge Graece, ih. G. Wechel. 1547—Demosthenis
contra Philippum Oratio II. (Grtece) ih. J. Bogard. 1546 {all with
separate titles and pagination) ;iin 1 vol. old calf, clean copies, sm. 4to.

7Q&? Lucianus. Icaromenippus ; Menippus ; vitarum auctio Gr. cum
interpretatione Erasmi {Lovanii) Th. Martin s.a.—Ejusdem de veris

narrationibus commentarii duo festivissimi Gr. et Lat. Basil, in
(edibus Valentini Gurionis 1524 ; in 1 vol. old calf sm. 4to,

7668 Lucianus. De Morte Peregrini libelhis ; et Timon, Gr. et Lat oum
notis Tanaq. Eabri, the two works in 1 vol. old calf

sm. 4to. Paris. Cramoisy 1653-55
7669 Lucianus. Timon, Gr. et Lat. cum notis T. Fabri, large paper,

ruled with red lines, soiled copy (title mounted), calf

4to. Paris. Cramoisy 1655
7670 Lucianus. Pseudosophista, seu Soloecista, Gr. et Lat. cum notis et

animadversionibus J. G. Grjevii, old calf

8vo. Avist. B. Elzevirius 1668
7671 Lucianus. Pseudosophista, a J. G. Grtevii, large paper, old calf

roy. 8vo. Amsf. Elzevir 1668
7672 Lucianus. Lucius sive Asinus, cum Latine interpretatione et

prefatione Poggii, lit. flOt]^. toith ivoodcuts, old blue morocco
sm. fol. ex oJfi,cina et ductu Ludovid ILohenivanng de Elchngen s. a.

An Ancient and most rare edition of this translation. It is printed in a
bold gothic letter having 3.3 lines to a full page ; contains 15 11., without marks,
commencing with the preface of Poggins to Cosmo de Medicis, and ending on the
reverse of the 15th 1. with the name of the printer as above. It has 8 curious
woodcuts (one of which is repeated twice), and 2 large woodcut initials. Size
11 X 7|in.

7673 Lucianus. Les CEuvres de Lucien, non moins utiles que plaisantes,

traduites du Grec i:)ar Filbert Bretin Aussonois, 3 vols, in 1 {piece of
title cut out), old calf fol. Paris Ab. VAiigelier 1582

7674 Lucianus. Lucien de la traduction de N". Perrot, sieur d'Ablan-
court, second edition, /?-o?if. 2 vols, calf 4to. Paris Aug. GourbS 1655

7675 Lucianus. Lucien de la traduction de Perrot, avec des remarques,
nouvelle edition, 3 vols, calf 12mo. Paris 1707

7676 Lucianus. Jo. Jensii Lectiones Lucianfe ; ace. ad J. G. Grfevium
super aliquot Diodori Siculi locis Epistola, old calf gilt

8vo. Hag. Com. M. Uit^oerf 1699
*?ij7*? Lucilius (Caius) Satyrarum quaa supersunt reliquite F. Jani

F. Dousa, collegit, disposuit et notas additit, editio prima, old calf
sm. 4to. Lugd. Bat. F. Bapheling. 1597

7678 Lucilius. Satyrn?, cum notis Dousoe ; editio secunda, old calf
sm. 4to. Amst. P. vanden Berge 1661

7679 Lucius (Joan.) De Regno Dalmatise et Croatice lib. vi. 5 maps, old

calf fol. Amst. Jo. Blaeu, 1668
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7680 Lucius (Joan.) Paristensis. Placitoniui summro apud Gallos Curiae

lib. xii. niultis a secunda editione placitis insignibus ad aucti, woodcut

portrait on reverse of title, vellum, clean copy, fol. Lut. C. Steph. 1559

7681 Lucius (Ludov.) Historia Ecclesiastica integram ecclesice cliristianae

conditionem inde a Cliristo nato juxta soeculorum seriem exponens
;

jam olim per studiosos ac pios viros in urbe Magdebiirgica etc.

diligenter congesta, /ro?«f. 4 vols, old calf fol. Basil. L. Bex 1G24

7682 Lucius (Petrus) Carmelitana Bibliotheca; sive illustrium aliquot

Carmelitana3 religionis scriptorum et eorum operum cathalogus,

ivoodcut portraits and coats of arms, velhtm
sm. 4to. Florentice G. Marescottus 1593

7683 Luctius (Joan. Jacob.) Sylloge Numismatixm clegantiorum qune

diversi impp. Rages et diversas ob causas ab an. 1500 ad an. IGOO

cudi fecerunt, engraved title, and mimerotis plates, old calf

sm. fol. Argent, typis Beppianis 1620

7684 Lucretius Carus (Titus) De Rerum ISTatura lib. vi. old red

morocco with centre gilt ornaments
fol. Veronce Paulus Fridenperger 1486

Until the discovery of the Brescia edition, this was regarded as editio princeps.

It is printed in Roman letter, and contains 94 11. Signs. Aij-M7. The imprint

is contained in 4 lines on the last leaf (slightly wormed).

7685 Lucretius. De rerum natura lib. vi. vellum

sm. 4to. Venet. Theodonis de Bagazonihus 1495 die iiii. Sei^t.

A reprint of Fridenperger's edition ; contains 130 11. Signs, a-qx in eights, aj
'

consisting of a leaf with the single word " Lucretius." (Margins cropped.)

7686 Lucretius. De rerum natui-a ; aliud exemplar, old calf, with the

Sunderla7id Arms on sides sm. 4to, Venet T. de Bagazon. 1495

A much larger copy than the preceding measuring 8J X 5| ; 2 11. of sheet i

transposed
;
plain margins wormed.

7687 Lucretius. De rerum natura lib. vi. nuper emendati per Hieron.

Avancium, old red morocco gilt, gilt edges

sm. 4to. Ve)iet. apud Aldtmfmense Dec. M.D. (1500)

The first Aldine edition of Luci-etius ; very rare. Contains 108 11. ; some

stained and slightly wormed.

7688 Lucretius. De rerum natura lib. vi. commentarii a Joan. Bapt.

Pic editi ; obiter ex diversis auctoribus tum grecis tum latinis multa

leo-es enucleata; etc. old calf fol. Bononice H. B. de Benedictis 1511

7689 Lucretius. De rerum natura lib. vi. (cum prefatione et castiga-

tionibus P. Candidi), old red morocco, ivith centre gilt ornaonents, and

gilt edges sm. 8vo. Florent. Phil. Giunta 1512

A clean copy of this rare Giunta Lucretius ; contains 8 prcl. 11. ; cxxv. numb. 11.

;

various readings etc. 13 11.

7690 Lucretius. De rerum natura lib. vi. (ex recens. Andr. Nangerii),

old red morocco, ivith elegant ornamental gilt tooling, and gilt edges

sm. 8vo. Venet. Aldus 1515

John Grolier's corr ; with the title in the centre of the upper cover, and

below " Jo. Grolierii et amicorum ;" on the under cover the motto " portio mea

domine sit in terra vivenUmi." A tall and clean copy, with the Anchors painted

and the initials illuminated ; height nearly 6f (168 mill.)

7691 Lucretius. De rerum natura lib vi., old calf

sm. 4to. Baris. ex off. B. Calvarini (tvith device on title) 1539

This edition contains 126 numb. 11. ; on the reverse of title is the Life of th

Author by P. Crinitus ; and an address of Aldus is on reverse of last leaf.

7692 Lucretius. De rerum natura, old calf, sm. 8vo. Lugd. 8. Gryphius

1540—Idem, alia editio (stained), old calf, 16mo. ih. 1548 2
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7693 LiTCretinr. Do rerum natura lib. vi. a D. Lambiuo ex auctorltate
quinque codiciini manuscriptorum emendati, atque restituti et coni-

mentariis illustrati, ivoodcut title, vellum, clean coiyy

4to. Paris. G. et P. G. Bovillius (1563)

First edition of Lambinus' commeatary on Lucretius. Contains 12 prel. 11.

;

and pp. 559.

7694 Lucretius. De rerum natura lib. vi., mendis innumerabilibus
liberati et in pristinum paene veteruni potissime librorum opus ac
fide, ab Oberto Gifanio restituti, old calf, gilt edges

sm. 8vo. Antio. G. Plantin. 1565

An uncommon edition ; containing the autograph of " Hadriaxi Beveklandi
Eichemundia; 1689" on title; and his bookplate.

7695 Lucretius. De rerum. natura lib. vi., calf, 16mo. Paris. H. de

Marnef. 1567—Idem, ex recens. D. Lambini {stained), calf, 16mo.
Paris. Bovillius 1565—Idem, D. Lambini et Ad. Turnebi opera,

vellum 16mo. Lugd. Gryioh. 1576 3
7696 Lucretius. De rerum natura, a Dion. Lambino emendati, et

brevibus commentariis illustrati, old calf

4to. Lut. ap. J. Benenatum 1570
7697 Lucretius. De rerum natura, ex recens. et cum comment. D. Lam-

bini, vellum 8vo. Francof. haired. A. Wecheli 1583
7698 Lucretius. Ad postremara Ob. Gifanii emendationem accuratissime

restitui, vellum sm. 8vo. Lugd. Bat. e.y off. Plant. 1595—Idem, cui^a

et labors Dan. Parei, vellum, sm. 8vo. Francof. 1631 2

7699 Lucretius. Una cum paraplirastica explanatione et animadver-
sionibus D. Jo. Nardil, old calf sm. 4to. Florent. A. Massa 1647

7700 Lucretius. De rerum natura; additge sunt conjecture et emen-
dationes Tan. Fabri, cum notulis perpetuis, large paper (?), vellum

4to. Salmurii Jo. Lenerius 1662
7701 Lucretius. De rerum natura, interpretatione et notis illust.

M. Fayus in usum Delphini, calf 4to. Paris. F. Leonard 1680
7702 Lucretius. De rerum natura

;
quibus interpretationem et notas

addidit T. Creech, calf, 8vo. O.eon. e theat. Sheld. 1695—Idem, cum
argumentis M. du Fay, calf 16mo. Neap, ex off'. Bullifon. 1693 2

7703 Lucretius. De rerum natura; ad optimorum exemplarium fidem
RECENSITI ; ace. varige lectiones, front., 6 plates and 7mmerous vig-

nettes, ruled ivitli red lines ; hound in old red morocco gilt, ivith orna-

mental gilt panelings, gilt edges 4to. Bond. J. Tonson 1712
7704 Lucretius. Aliud exemplar ; ruled with red lines, hound in old red

morocco, loith ornamental gilt panelings, gilt edges, fine copy
roy. fol. Tonson 1712

Large paper copy ; of which only 25 were printed.

7705 Lucretius. De rerum natura, cura M. Maittaire, /ro»^. large paper,

calf 8vo. Bond. J. Tonson 1713
7706 Lucretius. De la nature des clioses, avec des remarques sur les

endroits les plus difliciles (Lat. et Fran.) front. 2 vols, calf

8vo. Baris T. Guillain 1685
7707 Lucretius. His Six Books done into English verse, with notes by

T. Creech, /roHi. calf 8vo. Oxford. L. Bichfield 1683
7708 Lucretius. In English verse by T. Creech, illustrated and explained

with notes, 2 vols, calf Bond. J. Mattheios 1714
7709 Lucretius. Delia natura delle cose, libi-i sei, tradotti da Aless.

Marchetti, prima edizione, //-oxi. large paper, old calf

roy. 8vo. Bond. G. Biclcard 1717

7710 Ludewig (John. Petrus) Germanise Princeps ; volumen Sacri Rom.
Imperii Electores complexum, editio nova, plates of Arms, 2 vols, calf

sm. 8vo. Halce-Vind. 1711
40
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7711 Ludlow (Edmund) Memoirs of E. Ludlow, Commander of the

Forces in Ireland, 3 vols. {vol. 3 loants title), calf

8vo. Sioitzerland 1698

7712 Ludlow. Memoirs ; witli a Collection of Papers ; and the Case of

K. Charles the 'E\r&t, portrait, calf fol. Loncl. A. Millar 1751

7713 Ludolphus (Jobus) Historia -(i]thiopica ; sive brevis et succinta

descriptio Regni Habessinorum quod vulgo male Presbyteri Johannis

Yocatur, vellum fol. Fraiicof. ad. Moen. J. B. Zunnerus 1681

7714 Ludolphus. Ad suam Historiam ^thiopicam antehac editam

commentarias ; cum appendicibus duabus, plates, vellum

fol. Franco/. J. D. Zunnerus 1691

7715 Ludolphus. Lexicon ^thiopico-Latinum ; ex omnibus libris

impressis et multis MSS. contextum ; nunc denuo ab ipso autore

revisum ac emendatum ; editio secunda, velluni

fol. Franco/. J. D. Zunnerus 3699

7716 Ludolphus. Nouvelle Histoire d'Abissinie, ou d'Ethiopie tire de

I'histoire Latine de M. Ludolf, map> and plates, cal/, with the Arms o/

Leclerc de Lessville, Comte de Brionde, on sides

sm. 8vo. Paris veuve A. Cellier 1684<

7717 Ludwellus (Wilh.) De nltimis voluntatibus, etc. vellum, sm. 4to.

Altdorphi G. Hagen 1659—Ejusdem Synopsis Juris Feudalis, calf,

sm. 8vo. ib. 1696 2

7718 Ludwig (Chi'ist.) Dictionary, English, German and French, portrait

o/ the Princess Sojyhia, old cal/ gilt 4to. Leipzig T. Fritschen 1706

7719 Luis de Granada (Fray) Introducion del Simbolo de la Fe ; en ella

se trata de la creacion del mundo, para venii' por las criatxiras al

conocimiento del ciiador y de sus perfecciones, vellum

fol. Madrid M. Fernandez 1659

7720 Luitprandus. Episc. Cremonensis. Chronicon ad tractemundum
illiberritanum in Hispania Episcopum a multis hactenus desideratum

nunquam editum ex Bib. Th. Tamaio de Vargas cum notis Luit-

prandus attributa, vellum sm. 4to. Mant. Carpent. 1635

7721 Luitpi-andus. Opei'a qu9B extant ; chronicon et advei'saria, nunc
primum in lucem exeunt P. Hieron. de la Higuera, D. L. Ramirez
de Prado notis illusti-ata, /Vo/if. a/ter Buhens, and portrait, calf

fol. Antiv. B. Moretus 1640

7722 Lullius (Anton.) de Oratione lib. vii. vellum
fol. Basil. Jo. Oporinus 1558

7723 Lundius (Carolus) Zamolxis, primus Getarum Legislator ; Academica
dissertatione luci publican restitutus

;
qua simul occasione pluscula ad

antiquitates Sueonum Gothorumque atque aliarum etiam gentium,

spectantia
;
qua^dam quoque aliis ante non observata, breviter ac

enucleate in medium proferunta, scarce ; TJpsalce H. Kegser 1687

—

Parnassum Regum Suecia3 ; exhibens breviter et succinte Sueo-

Gothorum Regum potissima gesta et molimina, ex optimis scriptis

heroico-carmine exstructus labore Matt. Martinii, Ahoce J. L. Wallius

1686 ; in 1 vol. old cal/ sm. 4to.

7724 Lundius (Laur.) Compendium Bibliothecce Greece, ex prjelectionibus

Vindingianis compositum, cal/

sm. 8vo. Ha/nice vidua J. P. Bochenhoffer 1704

7725 Lundorpius (M. Gasp.) Bellum Sexennale-Civile Gennanicum

;

sive annalium et commentariorum historicorum nostii temporis de

statu religionis et republican lib. ii. old cal/

sm. 4to. Franco/. F. T. Schouvetterus 1622
7726 Lunigius (Jo. Ch.) Publicorum Negotiorum ab augustiss. Roman.

Impcratore Universis Europa? Regibus S.R.I, electoiibus, principibus

et statibus Latina quidem lingua tractatoruni sylloge, cum supple-

menta, 2 vols, vellum 4to. Franco/. 1694-1702
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7727 Lupaiius (Vincent.) Commcntai'ii de magistratibus et pi'iPfecturus

Francoruni (lib. iii.), tertio jam ab authore aucti et recogniti, vellum
12mo. Paris. G. Nir/rus 15G0

7728 Lupus (Jo. Bapt.) De Illegitimis et de natalibus restitutis liberis

commentarii quatuor resolutorii, etc. vellum
fol. Venet. B. Junta 1611

7729 Lurba^us ( Gabi". ) Burdigalensium rerum clironicou, editio prima

(2811.), paper covers 4to. Bardigalce S. Millaugus L589

7730 LurbfBus. Cbronique Bourdeloise, par G. de Lui-be, et par luy de
nouveau augmentee et traduitte en Francois ; avec deux siens

discours, I'un de la conversion du Roi, et I'autre des antiquitez

nagueres trouvees bors ladicte ville, 4 plates, autograph of P.
Petavius on title, old calf sm. 4to. Bourdeaus 8. Millanges 1594-5

7731 Lurba3us. Cbronique Bourdeloise ; continuee et augmentee par
Jean Darual jusqu'en I'annee prcsente, vellum, large and clean copij

4to. Bourd. S. Millanges 1619

7732 Lusignano (Fr. Steffano) Chorograffia et breve bistoria universale
deir IsoLA DE Cipro, principiando al tempo di 'Nob per in sino al

1572, 3 folding genealogical tables, vellum, scarce

sm. 4to. Bologna A. Benaccius 1573
7733 Lusitano (Estrella) La Macbabca dividida en dose cantos, vellum

sm. 4to. Leon por Pedro Geverdo 1604

A scarce work ; some sheets of which are printed in a different type to the

others. Contains 4 prel. 11. and 174 numb. 11. the last 1. erroneously numb. 173.

7734 Lusus Auagrammatici ex nominibus revendiss. excellent.

Dominorum, Mediatorum ac Legatorum in pacis universalis per
Europam tractatione Monasterii atque Osnabrugi commorantium,
desumpti, opera et studio Rhetorum Gymnasii Paulini Soc. Jes.

Monasterii, paper covers

sm. 4to. Monast. Westplialice tijpis B. Ecesfeldi 1646

7735 Lutberus. Epistola de Magistris nostris Lovaniensibus, quot, et

quales sint, quibus debemus magistralem ilium damnationem
Lutherianam ; item Vita S. Nicolai, sive stultitise exemplar (16 II.)

" impressor non erravit, Bed. S. Nicolaus insanivit 1521 "—Acutissimi

Juriscou. Fran. Zabarellis Card. Florentini qui vixit cix'ca a.d. 1436
de eius temporis scbismate (Innocent. VII. et Benedict! Pont.
Max.) tractatus longe appositissimus, etc. (21 II.), Argent, ex, off.

Knohlochiana 1545; in 1 vol. old calf gilt, xoitli the Sunderland Arms
on sides sm. 4to.

7736 Lutber. Contra Henricum Regem Anglic, Martinus Luther,
ivoodcut title (^margin cropped), (24 Z^.), old calf, clean copy, scarce

sm. 4to. Wittemliergoi 1522

7737 Lycklama a Nyeboldt (Marcus) Membranarum lib. vii. in quibus

ad constitutiones codices et novellarum plurimas, etc. maxime
controversis commentarii breves et solidi, editio secunda, vellum

sm. 4to. Leovardice J. Janss. de Fries 1644

7738 Ljclama. Benedictorum lib. iv. adversus maledicta et errores cum
pragmaticorum, tum aliorum variorum circa actiones e delicto mere
poenales, etc. old calf sm. 8vo. Lugd. Bat. ex off. Elzevir. 1617

7739 Lycophronis. Alexandra ; sive Cassandra
;
poema obscurum etiam

doctis appelatum, sed ita eruditissimis Isacii Tzetzis commentarii
illustratum et explicatuni, etc. Gr. et Lat. {wormed), oalcen binding

covered luith stamped leather fol. Basil. Jo. Oporinus 1546

First edition of the separate text. Autograph of " Thos. Knyvbtt " ou
title.

40 *
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7740 Lycopbronis. Alexandra, Gv. cum versione Latina G. Cauteri ; cum.

ejusdem annotationes, (Heidel.) H. Commelinus 1596—-Tlieognidis

Sententia", ib.—Plialaridis Epistolae Gr. et. Lat. ib. 1597 ; in 1 vol.

vellum 8vo.

7741 Lycopbronis. Alexandra, Gr. et Lat. Jo. Meursius recens. et libro

commentario illustravit ; altei'a editio, calf

sm. 8vo. LufiJ. Bat. L. Elzevir. 1599
7742 Lycoplironis. Alexandra, Gr. et Lat. cum commentt. I. Tzetzis

;

ace. versiones, variantes lectiones, etc. cura et opera Jo. Potteri,

LARGE I'APER, old red morocco gilt, gilt edges

fol. 0.vo)i. e tlieat. Sheldon. 1697
7743 Lydiiis (Jac.) S\'ntao-ma Sacrum de Re Militari ; nee non de Jure

Jurando, dissertatio pbilologica, /)-o?;f. vellum

4to. Dordraci C. Willegardius 1698
7744 Lyga^ns (Joann.) De buniana corporis barmonica, lib. iiii. (versibus

Latinis), doctis. annotationibus et scboliis in pbysiologire studiosorura

gratiam illusti-ati, velhmi sm. 4to. Lut. M. Vascosanus 1555
7745 Lyndesay (Dan.) Bishoj-) of Brechin. A true narration of all tbe

passages of tbe proceedings in tbe generall assembly of tbe Cburcb
of Scotland bolden at Pertb tbe 2.5tb of August, 1618, vellum

sm. fol. Lond. W. Stansby 1621
7746 Lyndewoode (Guil.) Provinciale, seu constitutiones Anglise, cum

summariis atque justis annotationibus, lit. gotf). in red and blade

{small hole in title; last leaf mended), old calf

fol. Parisiis per And. Bocardum 1501

7747 Lyon. Requeste au Roy et a nosseigneurs les commissaires nommez
par sa Majeste pour la Primatie de Lyon, pour Claude de Saint

George, Arcbev. Comte de Lyon, contre J. N. Colbert, Arcbev. de

Rouen, old calf fol. Baris 1698-1701

7748 Lyon. Requeste au Roy et a nos seigneurs les commissaires, pour
cause de la Primatie de Lyon, pour J. N. Colbert, contre Claude de S.

George, old calf, with initials S. G. on. bach fol. Paris 1698
7749 Lysias, Atbeniensis. Orationes xxxiv. Gr. et Lat. nunc primum de

Graecis Latine redditae et politicis notis illustratge a Jod. vander-

Heidio, calf 8vo. Hanov.tyji. Wechel. 1615
7750 Lysias. Orationes ; nunc vero in gratiam accommodum studiosae

juventutis recusa"", calf 12mo. Marb. Catt. L. Bourgeat 1683

7751 Lyttleton (George, Lord) Works; now first collected, "witb some
otber pieces never before pi'inted, publisbed by G. E. Ayscougb,
jiortrait, calf 4to. Lond. J. Bodsleij 1774

7752 Maan (Joannes) Sancta et Metropolitana Ecclcsia Tm-onensis,

sacrorum pontificum suorum ornata virtutibus, et sanctissimis con-

ciliorum institutis decorata, old calf

fol. Aug. Turoninn in cedibtis Anthoris 1667

7753 Mabillon (Joannes) Acta Sanctorum Ordinis S. Benedicti

in sajculorum classes distributa, collegit Lucas d'Acbery ac cum eo

edidit D. Jobannes Mabillon (sex priora ordinis ssECula ann. 500-

1100) 9 vols, calf fol. Lut. Bar. Billaine etc. 1668-1701

7754 Mabillon. Vetera Analecta ; sive collectio veterum aliquot operuni

et opusculorum ex editione et cum notis Jo. Mabillonii, 4 vols, calf

8vo. Lilt. Par. Billaine 1675-1685

7755 Mabillon. De Re Diplomatica lib. vi., in quibus quidquid ad
veterum instrumentorum antiquitatem, materiam, scripturum et stilum

etc. explicatur et illusti-atur, cum supplemento, jilatcs (title mended),

2 vols, in 1, old calf, roy. fol. Liit. Par. Billaine et Robustel 1681-1704

7756 Mabillon. De Re Diplomatica; EDiTio SECUNDA ab ipso autore

recognita, emendata et aucta, plates, Lut. Par. C. Pubustel 1709

—

SuPPLEMENTUM, ib. 1704 ; in 1 vol. old calf roy. fol.
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7757 Mabillon. De Litixi-gia Gallicana lib. iii. in quibus veteris missoe,

qace ante annos mille apud Gallos in n^tu erat, forma ritusqne
er-uuntur ex antiquis monumentis etc. old calf

4to. Luf. Par. vidua E. Martin 1685
7758 Mabillon. Museum Italicum ; sen collectio veterum Scriptoruui

ex Bibliothecis Italicis, plates 2 vols, vellum
4to. Lut. Far. vidua E. Martin 1687

7759 Mably (Abbe de) De la Legislation, ou principes des Loix, edition

aug-mentee de quelque additions pai' F. J. calf

sra. 8vo. Amst. Arhstee 1777
7760 Macarius (Joannes) Abraxas sen Apistopistus quae est antiquaiia

de Gemrais Basilidianis disquisitio, comment, illustrata a Jo. Chiffletio,

relluiit, 4to. Antw. e:c of. Plantiniana B. Moreti 1657

7761 Maccius (Sebast.) D/(ra?ifi«?t.s. Soteridos ; seu de redemptionis
humanie mysterio lib. xii., ruled with red lines, old calf

sm. 4to. Floren't. G. Junta 1601
7762 Macclesfield (Earl of) Tryal in tbe House of Peers for Bigh Crimes

and Misdemeanours, calf fol. Lond. S. Buchley 1725

7763 Macado (Fr. Francisco de) Philippica Portuguesa contra -la

invectiva Castellana, a el Rey Juan II. vellum, clean copy

fol. Lisl. A.Alvarez 1645
7764 Macer. Macri PLilosoplii de Virtutibus Herbaruni uoviter inventus

ac impressus (48 //.; some ivormed), old calf

sm. 4to. Venet. Bern. Venetus de Vitalihus 1506
7765 Macer (Dom. et Car.) Hierolexicon ; sive sacrum dictionarium in

quo ecclesiasticoe voces cteremonite, etc. elucidantur,jj Zafes, old leather

binding, uncut fol. Bomce 1677

77QQ IMachuvelli (Nicolo) Opera Varie, 2 vols, vellum
sm. 8vo. Venet. in cedihus Aldi 1540

A VERY CLEAX copy of this First Aldine edition. The vols, contain
(I) Historie Fiorentine 4 prel. II. ; 259 numb. 11. and I. with anchor ; (II) Libro
deir Arte della Guerra, 2 prel. 11. ; 108 numb. 11. ; imprint, figures and anchor
10 11. ; (III) Discorsi sopra Tito Livio 8 prel. 11. ; 215 numb. 11. ; and leaf not
numb. (IV) II Principe, Vita di Castruccio, Ritratto delle cose etc. 4 prel. 11. ; 84
numb. 11. ; and leaf with anchor. Height 6^ in.

77Qi7 Machiavelli. Tutte le Opere, divise en v parti, et di nuovo con
somma accuratezza ristampate, ruled with red lines, 5 vols, old olive

morocco gilt, gilt edges sm. 4to. s. I. e nome di stamp. 1550
A fine copy of this, the first of the -'Edizioxi della Testina," with head on

titles ; the parts are each bound separately. It is divided into vols, in the order of the
table which follows tlie general title

; (I) Historie Fiorent., general title and table

2 11. ; text pp. 351 including title etc. (II) 11 Principe etc. 2 prel. 11. ; and 116 pp.
(Ill) Discorsi 8 prel. (numb. 11. 1 blank); and pp. 301; (IV) L'Arte della Guerra
pp. 168 including title etc. (the last page erroneously numb. 158); (V) L'Abino
d'Oro, etc. pp. 170 including fly title.

7768 Machiavelli. Tutte le Opere divise in v parti et di nuovo con
somma accuratezza ristampate, the 5 parts in 2 vols, old calf

4to. s. I. e name di stamp. 1550

Large paper copy of an edition very different to the above though having the
same date and the head on titles. It contains general title and table 2 11. ; Historie

pp. 441 including title etc ; II Principe etc. 4 prel. 11., 1 blank ; and pp. 140;
Discorsi Sprel. numb. 11 , (pp. 1-14) 1 leaf blank

; pp. 364, and a blank leaf ; L'Arte
della Guerra pp. 18")

; and 9 leaves with woodcuts ; L'Asino d'Oro etc. 2 prel. 11. ; and

pp. 189 ; a few 11. slightly stained ; signature of Pietro Guillemaud on titles.

7769 Machiavelli. Historie Fiorentine ; Discorsi sopra Tito Livio

;

II Principe etc. ; I'Arte della GueiTa nuovamente con diligenza

ristampate, 4 parts in 2 vols, old calf

sm. 4to. Firenze (<. nome di ftfamp.) 1551
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7770 Macliiavelli. Historie (Florentine) Uoma Ant. Blado xxv Marzo

1532—II Principe, la Vita di Castrnccio etc. ih. Hi di Gennaio 1532
;

in 1 vol. old red morocco, with gilt ornamental ^yanelings and centre-

pieces, gilt edges sm. 4to.

Two early and rare editions. Tlie History contains 179 numb. 11., including title

etc. ; and leaf with imprint. The Trince has 2 prel. 11. ; and 46 numb. 11.

7771 Machiavelli. Historie, vellum, sm. 8vo. s. I. e nome di stamp. 1537

—11 medesimo, altra edizione (loants title; 6 II. defective), calf, sm.

4to. Firenze U. di Giunta 1520 2

7772 Macliiavelli. Historie ; con II Principe ; 2 vols in 1, old calf

sm. 8vo. in Vinegia s. n. di stamp. 1537-38

7773 Macliiavelli. Historie ; head on title, old calf, until a double F
beneath a coronet on bach sm. 8vo. in Venet. Comin de Trino 1540

'7774< Macliiavelli. Historie ; Discorsi sopra Tito Livio ; Arte della

Guerra ; II Principe etc. 4 vols, old red morocco gilt, gilt edges ; (a

few head-lines cropped in the " Arte della Guerra ")

12mo. Vinegia D. Giglio 1554

7775 Macliiavelli. Historie ; nuovamente ammendate (signature of
" Johannes Seneschallus " and the same in English " Joh. Steward "

on title) old calf 12mo. Piacenza heredi di G. Giolito 1587

7776 Macliiavelli. Histoire de Florence nonvellement traduicte d'ltalien

en Fran9ois par le Seigneur de Brinon, old calf

sm. 8vo. Paris vefiie M. Guillemot 1616

7777 Macliiavelli. Tlie Florentine Historie, translated into English by
T.(liomas) B.(edingfield), woodcut title, unhound

sm. fol. Lond. T. Creede 1595

7778 Macliiavelli. II Principe ; la Vita di Castrnccio ; etc. old calf

12mo. s. I. e n. di stamp. 1537

7779 Machiavelli. Le Prince, traduit d'ltalien en Fran9ois par Gaspar
d'Auvergne, vellum, loith initials W. P. on sides

sm. 4to. a Poitiers E^iguilb. de Marnef 1553

A clean copy of this rare translation dedicated to James Hamilton, Duke of

Castleherault, and governor of Mary Queen of Scots. Contains 8 prel. 11. ;

and Ff. 94 ; table 4 pp. Among the sonnets to the translator is one by Jean
DORAT.

7780 Machiavelli. Le Prince, traduit d'ltalien en Fran^oys par

GuiLLATJME Cappel, vellum sm. 4to. Paris C. Fjstienne 1553

The first French translation of Machiavelli's Prince. Contains 4 prel. 11. ;

and pp. 148 ; the corners of the first 8 11. gnawed. At the end are sonnets by

M. A. de Muret, S- Jodel, and E. Bellay. In the same volume is bound "Recdeil
d'Apvis ct Conseils sur les Affaires d'Estat tire des vies de Plutarqne, par

Bernard de Gieaed Seigneur du Haillan " (74 11.) Paris VOlivier de Pierre

Vlluillier 1578.

7781 Macchiavelli. Discorsi sopra' la prima deca di Tito Livio, nuova-

mente ristamjDati (sm. hole in title) vellum
sm. 8vo in Vinegia (31. Sessa) 1537

7782 Macchiavelli. Discorsi sopra la prima deca di Tito Livio ; con II

Libro della Arte della Guerra, 2 vols, in 1, old calf

12mo. Vineg. app. G. Giolito 1550

7783 Macchiavelli. Discorsi sopra Tito Livio, calf

12mo. (Aldtne Anchor on title) in Vinegia 1552

7784 Macchiavelli. Libro della Arte della Guerra, contemporary blach

Venetian mor. gilt edges (slighthj ivormed)

sm. 8vo. Firenze heredi di Phil, di Giimta 1529

7785 Macchiavelli. L'Asino d'Oro, con tutte laltre sue operette ; et la

Mandragolaj rided ivith red lines, 2 vols, in 1, old calf

12mo. Uoma s. n. di stamp. 1588
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/'78/' Macchiavelli. Discorsi sopra Tito Livio; con II Principe; la Vita
di Castriiccio etc. 2 vols, in 1, old broivn morocco, gilt edges

sm. 4to. Firenze B. di Giimta 1531-32

The RAKE ORIGINAL EDITIONS of thesc TWO books. Very fine large copies,

ruled with red lines. The title has the names of " Tho. & Isabella Hervey ;"

and the binding has the following motto stamped in gold on the sides " Nulli fas
leqere nisi impetrata licentia." Height 8 in.

7788 Mackenzie (Six* George) Pleadings in some remarkable cases before
the Supreme Courts of Scotland since 1661, to which the Decisions
are subjoyned, old calf, sm. 4to. Edinburgh by George Stainkm 1672

7789 Mackqueen (John) British Valour triumphing over French
Courage ; under the conduct of the Duke of Marlborough ; set

forth in discourses on the victories obtained over them at Blenheim,
Ramellies, Oudenard, etc. old blue morocco with ornamental gilt

jjatielings 8vo. Lo7id. J. Morphe^v 1715

Presentation] copy, with inscription on flyleaf " To the Right Honbl. the Earl
of Sunderland humbly presented."

7790 Maclaurin (Colin) Geometria Organica ; sive descriptio linearum
curvarum universalis, diagrams, calf, 4to. Lond. G. et J. Innys 1720

7791 Macrobius (Aurelius Theodosius) Opera Omnia ; scilicet

;

Expositio in somnium Scipionis M. T. Ciceronis ; et Saturnaliorum
lib. vii., old red morocco, loith ornamental gilt panelings ctnd centre-

pieces fol. Venetiis opera et impensa Nicolai Jenson Gallici 1472

Editio Princeps. Contains 166 11. (3 of which are blank), finely printed in

Roman letter without marks, having 40 lines to a full page. It is interesting

besides as containing the first printed texts of portions of Homer and Lucretids,
and for the remarkable nature of the Greek type used. The present is a very

desirable copy ; but it has a wormhole through several II. and some old MS. notes

in margins, and 1 leaf is transposed in binding. Measures 13X8^ in.

7792 Macrobius. Opera. Old calf, loith the Marlborough Arms on sides

fol. Brixice per Boninum de Boninis de JRagusia 1483 die vi Jun.

A rare edition, the first of Macrobius from the Brescia press. Contains 191 11.

signs, a-y, &, C) R and A-C in eights and sixes, a hfxving 9 11. On reverse of F. 6

is a woodcut mappemonde of Africa ; and there are, besides, other woodcut
diagrams (wormed).

7793 Macrobius. Opera ; old yellow morocco, with gilt panels, and gilt

edges fol. Brixice B. de Boninis 1485 die tilt. Maio

A reprint of the preceding edition ; contains 175 11. aj (a blank 1.) wanting,

some 11. wormed. An impression of the same mappemonde which occurs in the

former edition will be found upon recto of F. 5.

7794 Macrobius. Opera; summa diligentia suo nitori restituta, old calf

sm. fol. Brixice Ang. Britannicus 1501

Contains title and table 4 11. ; and clviii numb. 11. Woodcut map similar to

those in B. de Boninis' edition upon reverse of fol. xl.

7795 Macrobius. Opera; omnia Nic. Angelius summa diligentia

correxit imprimique curavit, tvoodctd map and diagrams, ruled with

red lines, old calf sm. 8vo. Florent. Phil. Junta 1515 mense Jul.

7796 Macrobius. Opeiu ; integer nitidus suoque decori a Joanne Rivius

restitutus, woodcut title, map, diagrams, and figures in the text, old

calf {some II. wormed)
sm. fol. Paris. J. Badius et J. Partnts Kal. Feb. 1515

7797 Macrobius. Opera ; hsec exemplaria diligenter cun aliis conferat,

fine woodcut title in com^partments, map, diagrams, and device on last

leaf, old calf gilt (sound and clean copy)

fol. Colon. Fuch. Gervicornus 1521

7798 Macrobius. Opera ; cum scholiis et indicibus Ascensianis ; addito

libello Censorini de die Natali, woodcut title, map, initials and

diagrams, old calf gilt fol. Paris, in ad. A$censiani 1524
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7799 Macrobius. Opera ; ex variis ac vetustissimis codicibus recogniti

et aucti, woodcut map and diagrams, old calf

8yo. Lugd. ap. Seh. Gryplimm 1550

7800 Macrobius. Opera; alia editio, calf 8vo. ib. 1556

7801 Macrobius. Opera ; de hac editione lege ad lectx)rem epistolam H.

Stephani etc. fellum 8vo. Paris. 1585—ladem opera, alia editio,

calf 12mo. Lugd. GrypMus 1585 2

7802 Macrobius. Opera; Jo. Is. Pontanus recensuit cum notis (auto-

graph of C. Spenckr on title) vellum

8vo. Lugd. Bat. Jo. RapJielengius 1597

7803 Macrobius. Opei-a ; cum notis ex recens. Jo. Is. Pontani ; ace. Jo.

Meursii uotse, old calf 8vo. Lugd. Bat. J. Maire 1628

7804 Macrobius. Opera; notse integrse Is. Pontani, Jo. Meursii, Jac.

Gronovii, vellum 8vo. Lugd. Bat. Am. Boude 1670

7805 Macrobius. Opera {iit supra)
;

quibus adjunxit et suas Jo. Car.

Zennius, old calf 8vo. Li'ps. T. Georgus 1774

7806 Macropedius (Georgius) vnJgo Langheveldt. Tabula Jucundissima

(Petriscus) (32 //.) title witldn border ; printer's device on last leaf, Ger.

Hatardus 1536—Ejusdem Comicarum Fabularum duse rudibus

adhuc et tenellis Trajectiuas Scliolge auditoribus nuncupata?,

quarum altera Rebelles, altera Aluta inscribitur (24 ?Z.), ib. s. a.

Eiusdem AsoLUTUS Evaxgeliccs, sen evangelica de filio prodigo

parabola cornice descripta, original edition (40 II.) ib. 1537 mense

Aprili (device on last leaf)—Eiusdem Hecast US, fabulanon minus pia

quam jucunda, etc. (36 II.; the last having the device only) Antw. M.

HiUeniHslb39—Eiusdem ANDRisCAfabulalepidissima, (28 7/.; printers

device on last), Busciducis G. Hatardus 1538—Eiusdem, Aluta fabula

admodum jucunda etlepidadenuo recognita(16 II.) ib. 1539—Eiusdem

Bassarus, fabula festivissima (24 II. ; the last having the device only),

Antiv. J. Hillenius 1541 ; in 1 vol. old calf 12mo.

A scarce collection of the curious pieces of this Author.

7807 Madao-ascar. Relations Ycritables et curieuses de I'lsle de Madagas-

car et du Bresil avec I'histore de la derniere guerre faite au Bresil

entre les Portugais et Hollandois ; trois relations d'Egypte etc.

ouap, calf 4<to. Paris A. Courbe 1651

7808 Madera (Gregorio Lopez) Discursos de la certidumbre de las

Reliquias descubiertas en Granada desde el aiio de 1588 basta el de

1598, vellum sm. folio. Granada Seb. de Mena 1601

7808*Madera. Excelencias de la Monarquia y Reyno de Espaiia ; en

que de nuevo con grande aumento se trata de su origen, antiguedad,

etc. vellum fol. Madrid L. Sanchez 1625

This book contains a chapter on.the discovery and conquest of the New World.

It has 14 prel. 11. ; 109 numb. 11. and 1. with imprint.

7809 Madera. Animadversionum Juris Civilis lib. sing, calf

sm. 8vo. Col. Agr. Jo. Gymnicus 1594

7810 Maderus (Jo. J.) Antiquitates Brunsvicenses sive variorum monu-
mentorum domi BrunsA-igii—Liineburgicse sylloge, old calf

sm. 4to. Hehnest. H. Muller 1661

7811 Maderus. Coronis nuptiarum prjesertim sacris et profanis libellus,

paper covers sm. 4to. Helmest. G. W. Hammius 1688

7812 Maderus. De Bibliothecis atque Arcbivis virorum clarissimorum

libt'lli et commentationes cum prefatione de scriptis et bibliothecis

antediluvianis secundam edit, curavit J. A. Scbmidt, 2 vols, old calf

gilt, with the Sunderland Amis on sides

sm, 4to. Helmest. G. W. Uammius 1702
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7813 Madius (Ant.) Italics Grammatices institiitio a Scipione Lentulo

cousci'ipta, huic nuper adjecimus intei'pretationem GalHcani tarn

nominum quam A'erborum etc. vellum

sm. 4to. Patacli P. Meieffus 1589

7814 Madius (Vincentius) ; et Barth. Lombardi in Aristotelis librum de
Poetica communes explanationes ; Madii vero in eundem Librum
proprias anuotationes (some II. stained; auto(jraph o/Ph. Desportes,
French ])oet, on title) calf fol. Venct. V. Vahjrisiits 1550

7815 Madox (Thos.) Formulare Anglicanum ; a collection of Ancient
Charters and instruments of divers kinds, taken from the originals,

from the Norman Conquest to Henry VIII. old calf

fol. Lond. J. Tunson 1702
7816 Madox. History and Antiquities of the Exchequer of the Kings of

England, in U\o periods, large paper, old paneled calf

imp. fol. Lond. J. Mattheios 1711
7817 Msestertius (Jac.) Sediu.m atque ti-actatuum illustrium juris

materiarum omnium, quas aut vivas edidit, aut post mortem
postumas reliquit ; annotatis auctoribus,/Vo«f. (mounted), vellum

4to. Lufjd. Bat. Jac. Voorn 1664
7818 Maffei (Paolo Aless.) Raccolta di Statue antiche e moderne data

in luce da Domexico de' Rossi, illustrata colle sposizioni a ciascheduna
imagine, liol fine plates, old calf imp. fol. Roma 1704

7819 Maffei. Gemme Antiche Figurante, data in luce daDoM. de' Rossi,.

colle sposizioni di P.- A. Maffei, 410 fine jj/afes, proof impressions,

4 vols, calf 4to. Boma 1707-9

7820 Maffei (Franc. Scipione) Verona Illustrata, plates, 4 vols, calf

sm. 4to. Verona J. VaUarsi 1*731-32

7821 Maffei (Scipione Agnello) Gli Anuali di Mantova (sino all' anno
1637), old calf fol. Tortona Nic. Viola 1675

7822 Maffeius (Jo. Petrus) Historiarum Indicarum lib. xvi. selectarum
item ex India epistolarum eodem interprete lib. iv. ; ace. Ign. Loiolre

vita postremo recoguita, old crimson morocco, ivith ornamental qilt

horders, gilt and cjauffred edges fol. Florent. P. Juncta 1588

Large paper ; copies of which are very rake. Contains 2 prel. 11. ; 570 pp. ;

1 Wank 1.; index and register 14 11.

7823 Maffeius. Historiarum Indicarum lib. xvi. (some II. stained), vellum
4to. Bergomi Comini Ventura 1590

7824 Maffeius. L'Histoire des Indes Orientales et Occidentales, traduite

de Latin en Francois par M. M. D. P. (Mich, de Pure), old calf
4to. Paris B. de Ninvil'le 1665

7825 Magalhanes de Gandavo (Pero de) Historia da Provincia Sancta
Cruz, a que ^'ulgarmente chamamos Brasil, vellum

sm. 4to. em Lisloa Ant. Gonsalvez 1576

Original and exceedingly rare edition. Contains 48 numh. 11. ; including
engraved title. It has a copperplate engraving of a monster on reverse of 1. 32, and
woodcut on reverse of 1. 40 ; lower margins of last 3 11. mended. The prel. 11.

have some " Tercetos " of Luis ue Camoens.

7826 Magalotti (Conte Lorenzo) Lettere Familiari (contro I'ateismo),

EDiziONE PRIMA, /;-o?if. old calf 4to. Venez. 8. Coleti 1719

7827 Maggius (Franc. Maria) Syntagmaton Linguarum Orientalium,
quge in GEORGiiE regionibus audiuntur, lib. ii. ; 2 books in 1 vol. (titles

defective) calf fol. Bonne typ. Sac. Congr. de prop, fide 1643
7828 Magius (Hieron.) De Equales liber postumus; additae notce et

appendix e viris doctis etc. Hanov. typ. Wechel. 1609—Eiusdem de
Tintinnabulis lib. post. Fr. Sweertius notis iUustrabat, tvoodcnts, ih.

1608; in 1 vol. vellum 8vo.
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^"829 Magius. De Tintinnabulis cum notis F. Sweertii, plates, Amsi.
snmpt. And. Frisii 1664—Ejusdem. de Equnles cum notis Junger-

manni, plates, ib. ; in 1 vol. vellimi 12mo.

7830 [Magius (Octavius)] De Legato lib. ii. old calf

sm. 4to. Venet. s. n. imp. 1566

7831 Magims (Tob.) Eponymologicura Criticum ; complectens cognomina,
descriptiones, elogia et censuras Pei'sonarum Acrerum, etc. portrait,

vellum 4to. Franco/. J. Ludervald 1687

7832 Magister (Thomas). Thomfe Magistri per Alphabetcm; hoc est

elemcntorum ordinem Attici eloquii eleganti^ quibus approba-

tissimi priscorum usi sunt, atque novelle circa eandem annotationes

et differentiae (Graece), old calf

sm. 8vo. Boma per Zac. Calliergum 1517

Editio prixceps; bare. Contains 132 11. This copy has not the Latin title

referred to by Brunet ; but it has the number of 11. he mentions. The device of the

printer is on the title.

7833 Magister. Dictionnm Atticarum Collectio ; PhrynicH Atticorum
verborum et nominum collectio; etc. Greece, calf

8yo. Lutet. M. Vascosanns 1532

7834 Magister. Dictionum Atticarum Eclogae, Nic. Blancardus emen-
davit ; calf sm. 8to. Franeq. H. Amama 1690

7835 Magistracy. A treatise of Magistracy shewing the Magistrate hath

beene, and for ever is to be the chiefe officer in the Church, out of

the Church, and over the Church ; and that the two Testaments hold

forth, by M. P. old calf sm. 4to. (Lond.) Printed in 1647

7836 Magno (Pietro) Introduttione nell' antica Repub. Romana, vellum
sm. 8vo. Roma L. Zannetti 1606

7837 Magnus (Jacobus) Sophologium lib. iii. lit. tjatl^. impressum
LuGDDNipe/- NiCOLAUM PhILIPPI DE BeXSZHETM et MaRCUM ReiNHART
DE Argentina s. a.—Enee Silvii Senensis de duobus Amantibus
HiSTORiA, lit. SOtf). s. a. et I. ; in 1 vol. vellum sm. fol.

The first of these works is printed in a small gothic type in double columns of

46 lines; it commences with a table occupying two 11.. and contains 126 11. without

marks, the last blank. The imprint, which is below an epigram of 10 lines,

occupies the leaf preceding the last, and is printed in a much larger letter

than the text. The Book of Tius II. is printed with the same bold gothic characters

used for the imprint of tiie work of Jac. Magnus, and is evidently the work of the

same printers. It contains 26 11. in lon^ lines, 30 to a page, without marks.

7838 Magnus (Joannes) Arcliiep. Upsal. Gothorum Sueonumque Historia,

nurneroHs looodcuts (some II. stained), fol. BoniOi J. M. de Viottis 1554

Henry II. King of France's copy ; oaken boards covered in brown morocco
with broad gilt tooled borders, and crowned initial H. ; the Koyal Arms of France
and initial H. inlaid in the centre in red

;
gilt and gauffred edges.

7839 Magnus. Historia Metropolitante Ecclesife Upsalensis in regnis

Suetise et Gothite ; opera Olai Magni in lucem edita, tcoodcut initials,

calf sm. fol. Bomce V. Ltichinus 1560

7840 Magnus (Jo. Math.) Rationum et diiferentiarum Juris Civilis, lib.

ii. calf sm. 8vo. Paris. P. Bertatdt 1605

7841 Magnus (Olaus) Historia de Gentibus Septentrionalibus,

earumque diversis statibus, conditionibus, moribus, ritibus, super-

stitionibus, disciplinis etc. numerous ivoodcuts, calf

sm. fol. Bomce J. M. de Viottis 1565

7842 Magnus. Historia de Gentibus Septent. a Corn. Scribonio in

epitomen redacta, numerous tvoodcuts, calf

sm. 8vo. Antw. Jo. Bellerus 1562
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7843 Magny (Olivier) Les Amours et quelques Odes de Lut; ensemble
un recueil d'auciines oeuvres de Mons. Salel, Abbe de Saint Clierou,

non encore veues, old calf, clean copy

sm. 8vo. Paris, Estienne Groulleau 1553

A very rare edition, if not the first of these Amours. It contains 8 prel. 11.

which comprise some sonnets of Konsanl, J. A. de Baif, S. Jodelle and others ; and
a woodcut portrait ol "La Castianire," with 2 lines in Greek beneath b)- Jean
Dorat. The text has 8-t 11. (the last 1. completing sig. M ; blank).

7844 Magny. Les Souspirs, premiere edition ; a tall and clean cop;/,

VERT rare (^contains 60 numb. II. includinrj title ; height 6f in.) Paris

pour V. Sertenas 1557—La Grande Monarchie de France, composee
par Claude de Seyssel ; addresant an Roy Francois premier ; avec la

loy Salicque
;

qui est la premiere et principale loy des Francois
{contains 8 prel. 11.; and 153 numh. 11.; device of Galliot dn Pre on
reverse of last) Paris. G. du Pre 1558 ; 1 in vol. vellum 8vo.

7845 Magny. Les Odes, ruled tvith red lines, vellum gilt

sm. 8vo. Paris, And. Wechel 1559

First editiox ; a large and clean copy ; and in excellent condition. Contains

192 11. a few 11. at end slightly stained. Measures 6f X -IJ.

7846 Magni (R. P. F. Nicola) Discorso clironologico della origine di

Livorno in Toscana, dall' anno della sua fondazione, fino al 1646,

old calf 12mo. Napoli F. Savio 1647

7847 Mahomet. Alcorani tjixtus Universus (Arabice) ex eorrectioribus

Arabum exemplaribus summa fide, atque pulchei'rimis characteribus

descriptus etc. auctore LuD, Maraccio, 2 vols, in 1, vellum
fol. Patavii ex typog. Sem. 1698

7848 Mahomet. L'Alcorano di Macometto ; nel qual si contiene la

dottrina, la vita, I costumi et le leggi sue, tradotto nuovamente dall'

Arabo in lingua Italiana, fine icoodciit title in compartments (top

corner slightly defective), old calf ivith croioned doxihle eagle on sides,

scarce sm. 4to. {Venet. And. Arrivahene) 1547

7849 Mahomet. The Alcoran of Mahomet, translated out of the Arabique
into French by the Sieur du Ryer, and newly Englished, old calf

sm.4to. Lond. anno 1649
7850 Mahomet. The Koran, translated into English from the Ai-abic by

George Sale, v?ith notes, 2)l<^tes, first edition, calf

4to. Loud. G. Acl-ers 1734
7851 Maichelius (Dan.) Introductio ad Historiam Literariam de prtecipuis

Bibliothecis Parisiensibus, calf 8vo. Cantab. 1721

7852 Maichin (Armand) Histoire de Saintonge, Poitou, Annix, et

Angoumois ; contenant ce qui s'est passe de plus remarquable dans

la France, I'ltalie, I'Alemagne, I'Espagne et I'Angleterre, etc. large

copy wormed, calfiol. a Saint Jeand'Angeli, H. Boysset, mdcxxxxxxxi

This is probably the earliest book printed in tbe small village above named, in

the province of Saintonge. It is not in Cotton, Typ. Gaz.

7853 Maidwell (Lewis) An Essay upon the necessity and excellency of

Education ; with an account of erecting the Royal Mathematical
Schoole, etc. old blue morocco gilt, gilt edges 8vo. Lond. 1705

7854 Maier ( Mich. ) Arcana Arcanissima ; hoc est hieroglyphica

-3^jgyptio-Gra3ca vulgo necdum cognita, etc. old calf, with the

Arms of J. B. Colbert, Seigneur de Seignelat, on sides

sm. 4to. Anno salutis humance 1614
7855 Mailly (Chev. de) Histoire de la Republique de Genes depuis

I'an 464 de la fondation de Rome jusqu'a present, fronts. 3 vols.

old calf 12mo. suivant la copie de Paris en Uullande 16'J7
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7856 Maimonides (Rabbi Moses) Mischni Tora ; id est repetitio Legis
;

adjectis commentariis, etc. (Hebraic^:), 4 vols, calf fol. Amst. 1702

7857 Maimonides. Hebrjeorum de conniibiis jus civile et pontificium

;

ex Hebraic Latinum fecit Lud. de Compiegne de Veille, old calf

8vo. Faria. F. Mwjuet 1673
7858 Major (Johannes) Historia majoris Britannice, tarn Angliie quam

Scotise, e veterum monumentis concinnata, old calf

sm. 4to. Fans. J. B. Ascensius 1521

First edition ; contains 10 prel. 11.; and cxlvi. numb. 11. On the title is the

following inscription "ex libris Kenneth Comidis de Seafort 1685."

7859 Major (Jo. D.) De Nummis Grajce inscriptis Epistola cum
appendice, Kilue Holsatornm J. S. Fichelius 1685—G. D. Morboli
de Scypbo Vitreo dissertatio, Kiloni J. Eeumannus 1682 ; in 1 vol.

old calf sm. 4to.

7860 Major. De Nummis Greece inscriptis Epistola cum appendice,

old calf sm. 4to. Kilue Holsat. J. S. Riclielhis 1685

7861 Maioragius (Marcus Ant.) De Mutatione Nominis, Oratio Judicialis,

qua variis rationibus probatur unicuique licere sibi nomen immutare,
woodcut title, and deuice oil last I. calf

sm. 4to. Ant. Burgius Mediol. 1547
7862 Maioragius. Reprebensionum lib. ii. contra Mar. Nizolium ; in

quibus multa et A'aria disputantur, qual cum magnum in legendo
jucunditatem, turn non mediocrem utilitatem afferre possunt, old

calf sm. 4to. Mediol. s. n. imp. 1549
7863 JNIaioragius. Panegyricus Joan. Angelo Arcimboldio dictus

;
quo

die is Mediolanensis Arcbiepiscopus Creatus est, old calf

sm. 4to. Mediol. Ant. Castillioneus 1550
7864 Maioragius. De Senatu Romano libellus, Mediol .F. Moschenius 1561

—Oratio Lud. Ficieni de laudibus Jac. Bragadeo Veron® proetoris

in eius dicessu, Veronce ap. H. Viscipulum 1593 ; in 1 vol. vellum
sm. 4to.

7865 MaioragiiTS. Luti Encomium et Magdalena? comitis matris sito

mortute laudatio
;

quae dua3 Orationes nunc primum in li. m
proferuntur, old calf sm. 4to. Mediol. F. IloscJtenini ' '.06

7866 Maioragius. In tres libros Aristotelis de Arte Rbetorica, quos ii so

Latinos fecit explanationes, nunc primum in lucem prolatge, vit^'nn

fol. Venet. Fr. Franciscus Senensis 1;')' 1

7867 Maioragius. In Artem Rbetoricam Arist. alia editio ; old calf uitt

4to. Patav. typis Semin. i6b9

7868 Maioragius. Orationes et Prefationes omnes ; nunc primum a Jo,

Pet. Ayroldo edita?, old calf sm. 4to. Venet. Ang. Bonfadius 1582

7869 Maire (C. le) Paris ancien et nouveau, ouvrage tres-curieux ou
Ton voit la fondation, les accroissemens, le nombre des babitans, et

des maisons de cette grand ville ; etc. 3 vols, calf

12mo. Paris, M. Vaugon 1685

7870 Maire (Francois le) Histoire et Antiquitez de la ville et duche
d'Orleans : ensemble le tome ecclesiastique contenant Torigine et

nombre des eglises, etc. et vies des Evesques d'Oileans, j^?ie portrait

of Gastox Duke of Orleans Inj Marriette on reverse of title, old black

morocco hinding (worn), gilt edges 4to. Orleans Maria Paris 1645

A clean copy of the first edition of this interesting work ; containing many
particulars omitted in the second edition.

7871 Maire (Le). Histoire d'Orleans, seconde edition, old calf

fol. Orleans M. Paris 1648

The BEST EDITION. Contains 8 prel. 11. ; pp. 396 ;

*' des Chastellenies" etc.

104 pp. ;
" Histoire de VEglise" 4 prel. U. ; and 262 pp.
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7872 Maire (Jean Le) Le Traictie intitule de la difference des

ScisMES ET DES CoNCiLLES de I'P^glise, et de la preeminence des

Concilles ; de la saincte eglise Gallicane ; compose par Jan Lemairb
DE Belges ; avec lequel sont comprinses plusieurs autres choses

curieuses et uouvelles et dignes de scavoir, lit. Qa\\). woodcuts of
Arms on reverse of title, and o4, and on both sides o/" /l4. 31. V. cents

et xi.— La Legende des Venitiens ou autremet leur cronique

abbregee, par lequelle es demonstre le tres juste fondement de la

guerre contre eulx, looodcut of Ar)ns on title, and recto of aij, and
de Marnefs device on last leaf, s, a. the iirivilege dated xxx jour de

Juillet ]509

—

L'Epistre du Roy a Hector de Trote ; et aucunes
oeuvres assez dignes de veoir, Escutclteon on title, fine woodcut of
Juno enthroned on reverse, and device of de Marnef on last leaf,

imjjrime a Paris oic inoijs d'Aoiost Ian 1513 pour Geoffrey de Marnef

;

in 1 vol. velhtni sm. 4to.

Large and gexkrallt clean coriES op these rare editions, all printed

in the same style. The legend des Venitiens comes first in the vol. ; it contains

18 11. signs a-dde in fours ; this is followed hy " Le Traictie intitule" etc. which

has 40 II. (a-k in fours) ; "VEpistre du Roy'' has .30 11. signs. i3l-iS8 in sixes

except J3 which has 4 11. oul}'. The first two articles have wormholes in the plain

margins, and one leaf is soiled ; Epistre au I\oy is very clean and perfect. Measures

9f X 6t in.

7873 Maire (Le) Lbs Illustrations db Gaule et Singularitez de Troye
(trois lirres), lit. gotf).

—

Le traictie de la difference des Scismes

ET DES Concilles de l'eglise—L'Epistre du Roy a Hector de

Troye et aucunes aultres oeuvres

—

La Legends des Venitiens etc.
;

in 1 vol. old calf, damar/ed 4to.

All very rare editions not in Brunei or the Supplement by Deschamps.
The following are the contents of the vol. in order :

—" Les Illustrations " livre i,

10 prel. 11. including title on which is the familiar escutcheon ; tlicse 10 11. are

signed aa, U and (H2 in fours ; the reverse of B3, and both sides of B4 are full-

page woodcuts, that on the reverse of B4, is the cut of Juno enthroned ; and ou reverse

of C2 is the coat of arms. The signs, tiien commence agnin at E and proceed to IS in

eights ; 11. numb. Ff. i-lxxii, IS being occupied by " les epistres de lamant Verd a
Madame Marguerite Augaste ; " the last leaf having the device of E. G. de Marnef
and imprint '^ Paris Ian 1519 pour E. et G. de Marnef et P. Viart." "Les
" Illustrations,'' livre ii, 4 prel. 11. including title (on which is the escutcheon) sign.

a in fours, the reverse of a4 having the woodcut of arms. The signs, then run on
from t-f\6 in eights, numb. Ff. lii ; and 2 11. unnumb.. the last leaf having the device

Pierre Viart but no date. " Le tiers livre des Illustrations .... intitule nouvellemet

de France Orientals et Occidentale," 8 prel. 11., sign, a, escutcheon on tiile ; cut of

Juno enthroned on reverse ; coat of Arms on reverse of aS, followed by signs. b-I in

sixes, k having 4 11. only ; 11. numb. Ff . Ivii, the last leaf containing the device

of P. Viart only, "imprime a Paris au mays de Fcvrier Van 1515 p)our E. et J. de

Marnef et P. Viart." " Le traictie de la difference " etc. Contains .'58 11. not

numb, signs. a-fe2, in fours; "imp. a Paris au moys daoust 1519 poMj- E. et J.

de Marnef et P. Viart " (wnth the device of the last named). " L'Etistre du Koy "

etc. 30 11. not numb. Signs. 9[^-i5 in sixes, U having 4 II. and 15 8 11. ; escutcheon on

title. " Pour E. et J. de Marnef et Pierre Viart moys d'Aoust 1519 " (with Viart's

device). " La Legende des Venitiens," 18 11. not numb., signs. aa-llir6 in fours
;

escutcheon on title ; Arms on recto of aij ; device of de Marnef on last leaf ; but no

date. These are all in fine condition, large and cleax, biaxy of the
lower margins being uxcut.

7874 Maire (Le) Les Illustrations de Gaule et Singularitez de Troje etc.

lit. ^ot\). vellum 4to. Paris, Marnef et P. Viart 1521

Another edition of the six parts above specified, except the " Legendes de Veni-

tiens." Contains : Book 1, 8 prel. 11. ; Ixxii numb. 11. ;
" Epistre ile lamant Verd,"

10 11. not numb. Book 2, 4 prel. 11. ; lii numb. 11. ; and 2 11. not numb. Book 3,

8 prel. 11. ; Ivii numb. 11. ; and leaf with ]\Iarnef's device. '• Triactie des Scismes,"

etc. 38 11. not numb. " Lepistre du Roy," etc. 30 11. not numb. (Most of the wood-

cuts coloured by hand.)
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J'875 Maive (Le) Les Illustrations de Gaule ct Siugularitez cle Troye

;

contenant trois parties ; avec I'Epistre du Roy Hector de Troye, le

traicte de la difi'erence des Scisimes et des Conciles, la vraye hj-stoire

etc. avec plusieures autres additions faicte par ledict autheur;

nouvellement reveu et corrige, vellum (binding loose)

sm. 4to. Paris, imp. par Jchan Meal 1549 (1548 on title)

787G Maire (Le) Les Illustrations de Gaule . . . avec la Couronne
Margai'itique et plusieurs autres oeuvres de luy non encore impri-

niecs, le tout reveu ct fidelement restitue par Ant. du Moulin, old

calf gilt fol. Lyon J. de Tournes 1544

The only early eiiition containing " la Couronne Margaritique " and " Cupido et

Antropos." 8 prel. 11. includinsr woodcut title; pp.423; " Cu}?idoetAntropos,'' 9 pi>.;

difference des Scismes, et Legend des Venitiens pp. 80 (pp. 59-60 blank) ;
" La Couronne

Margaritique " 72 pp.

7877 Maistrc. Les Plaidoyez et Harangues de Mons. le Maistre, donnez

au public par Mons. Issali, large paper, ruled with red lines, portrait

by Nanteuil inserted, old olive morocco, ivith broad (jilt ornamental

borders, gilt and marb. edges, fine copy

roY. fol. Paris P. le Petit 1G57

7878 Maittaii'B (Michael) GrjEca) lingujc dialecti in usum scholas West-

monasteriensis, large and fixe paper, old calf, gilt edges

roy. 8vo. Lond. E. Powell 1706

7879 Maittaire. Miscellanea Graecorum aliquot Scriptorum Carmina

cum versione Latina et notis, calf, 4to. Lond. typis Gul. Powyer 1722

7880 Maittaire. Marrnoi-a Oxoniensia ex Ai'undellianis, Seldenianis,

aliisque conflata recens. et comment, explicavit H. Prideaux, pZofec*,

calf fol. O.von. 1676

7881 Maittaire. Stepbanorum Historia, vitas ipsorum ac libros com-

plectens, large paper, poHrait and devices, 2 vols, in 1, old red

morocco gilt, gilt edges roy. 8vo. Londini G. Bateman 1709

Tills copy, as is usual, wants the appendix (4 11.) at the end of vol. 2.

7882 Maittaire. Historia Typograpliorum aliquot Parisiensium vitas et

libros complectens, large paper, plates of devices, 2 vols, in 1, old red

morocco gdt, gilt edges

roy. Svo. Lond. ap. C. Bateraan tijp. G. Bowyeri 1717

7883 Maittaire. Annales Typograpliici ab artis inventse origine ad
annum 1536, large paper, portrait, 2 vols, in 3, calf, 4to. Hagce-

Comit. 1719-22—Annales Typograpliici, tomus quintus, in 2 parts, calf

sm. 4to. Lond. G. Barres 1741

7884 Maius (Junianus) Parthenopeus. Liber de priscorum verborum
proprietate, ordine alpbabetico digestus (wormed), old calf, with the

Marlborough Arms on sides

fol. s. I. et nom. imp. (M. Moravus Neap.) 1490

7885 ISIalala. Joannis Antiocbeni cognomento Malalae Historia chronica

(a mundo condito ad ann. Cbristi 500), calf

8vo. O.i'on. e theat. Sheldon. 1691

7886 Malavolti (Sig. Orlando) Historia de' fatti, e Guerre de' Sanesi cosi

eterne come civili, seguite dall' origine della lor citta fino al anno

1555, 2 woodcut portraits of the author, old calf gilt

4to. Venet. Salv. MarcJietti 1599
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THIRTIETH DAY'S SALE.

MIXED SIZES.

7887 Malbrancq (Jacob.) De Morinis et Morinorum I'ebus, sylvis,

paludibns, oppidis, regia, comitum, prosapia ac territoriis, etc.

plates, vols. 1 and 2, cal^'

sm. 4to. Tornaci Nervionim Ad. Quinquc 1629-47

7888 Malchus. De Vita Pjthagorge, nunc primum ex MSS. in laceni.

editus a Cunrado Ritterliusio ; cum eiusdem notis, calf

12mo. Altorfii 0. Agricola 1610
7889 Maldonado (Fraj'. Alonso) Chronica Universal de todas las naciones

J tiempos ; con diez j sejs tratados de los puntos mas importantes
de la chronologia, engraved title, vellum, fol. Madrid, L. Sancliez 1624

7890 Maldoxado (Lopez) Caxcionero ; dirigida a la illust. Senora Doiia

Thomasa de Borja y Enriquez, vellum

sni. 4to. en Madrid Guill. Drog 5 de Fehrcro 1586

A VERY RARE BOOK ; mentioned by Cervantes in his account of the Library
of Don Quixote. It contains 12 prel. 11., which contain some verses of Lope de
Vega, Cervantes and others ; and 180 11. ; signs. a-z4 in eights (z4 blank) ; the

leaves ai-e numb. 1-189, but the numbering skips 108-117. A very clean copy,
with signature of " Pedro de Prado " on title.

7891 Malebranclie (Nic.) De la recbercbe de la verite, ou I'on traitte de
la Nature de I'Esprit de I'liomme, et de I'usage qu'il on doit faire

pour eviter I'erreur dans les sciences, 6e. edition, 2 vols, old imneled
calf 4to. Paris, M. David 1712

7892 Malespini (Celio) Dticento Novelle ; nelle quali si raccontano
diversi avvenimenti cosi liiti, come mesti et stravaganti, etc. vellum

thick sm. 4to. Veuetia al seijno delV Italia 1609

This volume contains 8 prel. 11. ; 'prima parte 281 11. ; seconda parte 312 U.

7893 Malespini (Ricordano) Historia Antica dall' edificazione di Fiorenza
per insino all' anno 1281 ; con Taggiunta di Giachetto suo Nipote al

1286, novamente posta in luce, old calf, loitli ornamental gilt borders,

gilt edges 4to. in Fiorenza stamp, de I Cfiunti 1568

First edition ; contains 8 prel. 11., 1 blank
; pp. 173 ; table 8 11.

7894 Malespini. Historia di Fiorenza ; di nuovo ristampata, old red

morocco, tvith a double Grech cross stamped in gold on the sides

4to. Fiorenza F. Giunti 1598
7895 Malespini. Istoria Fiorentina ; coll' aggiunta di Giach. Malespini

6 la chronica di Giov. MorelH, calf 4to. Firenze G. G. Tartinil7lS
7896 Malherbe (Francois de ) Les O^uvres, seoonde edition, fine

portrait by Vosterinann, vellum sm. 4to. Faris G. Chappelain 1631

An exact reprint of the first edition. Contains 2'1 prel. 11. which include title

and portrait ; Prose works pages 820 ; Poems pp. 228.

7897 Malherbe. Les ffiuvres (poesies et lettres avec le discours de Ant.
Godeau), calf 12mo. Faris G. de Layne 1659

7898 Malherbe. Les Poesies avec les observations de Menage, segonde
(sic) edition, calf (tall copy ; side margins cut doivn)

sm. 8vo. Paris C. Barbin 1689
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7899 Malicottes (^lathuvin Louis Sieur des) Remavques et notes

sommaires snr la Coutume du Elaine ; avec un recueil des jugemens
et sentences rendues au siege presidial et senechausse du ]Mans, etc.

oil calf fol. Mans H. Olivier 1657
7900 Malingre (Claude) Histoire de Louys XIII. Roy de France,

contenant les choses memorables arrivees, tant en France qu' es pays

estrangers durant le temps de I'augnste Regence de la Reyne sa

mere, et depuis sa niajorite, 2 fine portraits, one of the King on

Horsehaclc and one of Marie de Medicis by J. Messager, old calf

4to. Faris. J. Petit-Pas 1616

7901 Malingre. Les Axtiquitez de la ville de Paris, contenant la

recherche nouvelle des fondations et establissemens des eglises,

chapelles, monasteres, hospitaux, hotels, etc. enrichies de plusieurs

belles figures, large paper, old calf, with the Arms of Jo. P. de

MoxTCHAL on sides, and the same emblazoned and 2^^'inted on a flyleaf

roy. fol. Par. Bocolet 1640
7902 Malingre. Les Annales Generales de la ville de Paris ;

representant

tout ce que I'histoire a peu remarquer de ce qui s'est passe de plus

memorable en icelle, depuis sa joremiere fondation, jusques a present,

large paper, old calf, tcith the Arms of Jo. P. de Moxtchal on sides,

and the same emblazoned and printed on a flyleaf

roy. fol. Paris Eocolet 1640

7903 Malipiei'o (Hieronimo) delV Ordine de Minori d'Osservanza. II

Petrarca Spirituale, vellum, scarce sm. 8to. Venetia I). Farri 1567

7904 Mallet (Allain Manesson) ' Description de I'Univers, contenant les

difPerents systemes du monde, les cartes generales et particulieres de

la geographic ancienne et moderne ; les plans et les profiles des

principales villes etc. 674 /z'/^e coppjerplate vieivs and maps (including

many o/* America), 5 vols, calf sm. 4to. Paris B. Thierry 1683

7905 Mallevillaeus (Claudius) In Regias Aquarum et Silvamm constitu-

tiones commentarius (Lat. et Fran^ais) vellum
sm. 8vo. Faris. V. Sertenas 1561

7906 Mallinkrot (Bernardusa) De Ortu ac progressu Artis Typogra-
phical dissertato historica, _/i?«e engraved front, vellum

sm. 4to. Col. Agr. Jo. Kinchins 1640

7907 Malpoy. Entree de tres haut et tres puissant Prtxce Henry de

Bourbon Prince de Conde en la Yille de Dijon, le 30th de

Septembre 1632 (par P. Malpoy), old leather binding

sm. fol. a Vijon C. Guyot 1632

Eake ; contains 86 pages ; and 5 plates byGantheron de Millot; plain margins
wormed.

7908 Malquytius (Lud.) Vera Jurisconsultoram Philosophia,^?ieen(/ rai'«?

title; ruled vnth red lines, old calf, sm. 4to. Paris. J. de Courbes 1626

7909 j\Ialosseus (Jo.) Syntagma Orationum quas in Regia Benearnen-
sium schola recitarunt, old calf 8vo. OrthesH A. Boyerius 1610

7910 Malvasia (Car. Ccesare) Marmoi'a Felsinea, innumeris non solum
inscriptionibus exteris hucusqne ineditis, sed etiam quam plurimis

doctissimorum viroi'um expositionibus roborata et aucta, old calf

sm. fol. Bonon. e.r typ. Pisariana 1690
7911 Malvasia. -^lia Lfelia Crispis non nata resnrgens in expositione

legali, vellum 4to. Bonon. B. Barber ii 1683
7912 Malvasia. Felsina Pittrice, vite de V\itOY\ J^olognesi, ^l•oodcut por-

traits, 2 vols, vellum sm. 4to. Bologna Eredi di B. Barberii 1678

7913 Mambrunus (Petrns) Dissertatio Peripatetica de Epico cannine,

large paper, old red morocco gilt, toith Arms on sides, gilt edges, flne

copy 4to. Faris. Seb. Cramoisy 1652
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7914 Mambnmiis. Constantinus, sive Idololatri debellata (Cai'mine)

. veUum 4to. Luf. Par. D. Bechet 1658
7915 Mamerauns (Nicolaas) Oratio pro memoria et de tviplici genero

oratorum, woodcut i)ortrait on reverse of title, Bricx. 1501—Oratio ad
juventutein studiosam para3notica Lovanii in questionibus quodli-
biticis habita abHiigone Blotii ; etc. Antvj. G. Silvius 1564 ; in 1 vol.

old calf sm. 4to,

7916 Mamiano (Conte Gio. Bat.) Rime, in qnesta quinta impreasione
corrette et accresciixte, engraved title, old calf

12mo. Venet. Ant. PinelU s. a.

7917 Mamotrectus ; sive expositio in singulos libri Bibliorum per singula
capitula (aiitore Joan. Marchesino), lit. got!}, uld calf

4to. Venetiis Francis, de Hailhrun et Pet. de Piirtua 1478

A clean copy of this uncommon edition ; with capitals painted in blue and red.

At the commencement of the vol, is a table of 25 11. (beginning on Aij) 5 the text
has 242 11. with signatures.

7918 Manasses (Constantinus) Annales ; nunc primum in lucem prolati

et de Gra?cis Latini facti per Jo. Leunclavium, calf

8vo. Basil, ex off. E])isco2)iana 1573
7919 Mancinellus (Antonias) Spica libellus voluminum quatnor ; carmen

declinationis, de generibus, de prteteritis, et de supinis, ruled with
red lines (48 II.) old calf sm. 4to. aiscpie nota (1491)

7920 Mancinellus. Carmen de Floribus ; de Figuris ; de Poetica
Vii'tute; vitfB carmen (62 II.) Mediol. P.Martiris de Manteg. 1500

—

Eiusdem Scribendi Orandique Modus (46 II.) ih. s. a.—Ejusdem
Epitoma seu regule constructionis (38 II.) ih. 1500—Ejusdem Spica
voluminum iiii. ; Versilogus (46 II.) ib. Jo. Aug. Scinzenzeler 1500
—Ejusdem Omnia Opera (90 II.) ih. P. Mart, de Manteg. s. a. in

1 vol. {all having the marJc of Johannes de Leguano on title), old calf

sm. 4to,

7921 Mancinus (Celsvis) De Juribus Principatuum lib. ix. old calf, with
name "Edward Gwynn " on sides 4to. Eomce G. Facciottus 1596

7922 Mancinus (Loslius) De triplicis Juris collatione et consensu lib. iii.

vellum fol. Patavii P. Framhoitus 1648

7923 Mandetille. Itineearius domini Johannis de Madeville militis,

vellum sm. 4to. ahsque tclla nota

A RARE EDITION of this Latin translation of the famous voyage made to the Holy
Land in 1355. It is printed in Gothic letter in double columns of 30 lines each.

Contains 72 11., a-i in eights ; ajj (leaf of table of chapters) wanting ; a8 blank.

The White Knight's copy sold for £9. 9s.

7924 Mandeville. Itineeaeius
;
(in fine) "Explicit itinerarius a terra

anglie I partes jerosolimitanas . . quod opiisxdjiinceptum siniul el com-
pletum sit ipa elemenfa sen singularu seorsu caracteres Irdrum quihus

impresstim vides venatica monstrant manifeste" (5. a. et I.)—"Domini
LuDOLPHi ECCLIE Prochialis IN SuCEEN PASTOEis libellus de itinera

ad terram sancta finit feliciter " ahsque ulla oiota—MARCI PAULI
DE Yeneciis de Cosuetddinibus et Cudicionibus Okientalium
Regioncm : (in fin.) " exijlicit liher dTti Marci de Yeneciis Bco. Gracias"

ahscpie nota; the three works in 1 vol. old calf, gilt edges sm. 4to.

These three extremely rare itineraries are all printed with the same
types (in ®otf)tr Irttfr, 33 lines to a full page), and in the same style and form

;

they are now generally regarded as the production of the press of Gerard Leedw
of Antwerp circa 1484-5. The Mandeville has 62 11. Signs S-?^ in eights,

© having 6 11. only; Slj blank. On the last leaf occurs the following contemporary

MS. note: " Fst Amhrosii Camhray juris utriusque doctoris, Capellani ecclesie et

TJniversitatis Parisiensis die 12, Augiisti 1486. A. de Camhray ;" and the top

margins of two 11. of the table are written upon. The work of Ludolphus de
SucHEN generally found with this edition of Mandeville, is bound in the middle of

the vol. It contains 54 11. ; signs. aa-Ijfj6, but sig. g isskipped. The edition of Marco
41
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Polo's Voyages is generally regarded as the most ancient of the Latin Version.
It contains 74 11. a fe6 in eight.<, i having 4 11. only (Brunei is incorrect in giving

k, 8 11.). The appearance of these books seems to show that the whole Mas originally

issued together ; the signatures being used in the manner usual with the early

printers when forming one book of two or three different works. Thus we have a,

aa, and 31. The volume is in capital condition, clean and free from worms j and is

undoubtedly of extreme rarity in this condition.

7925 Mandcville. The Voiage and Travaile of Sir John Maundeville
Knight ; which treateth of the Way to Hierusalem, and of Marvayles
of Inde with other Islands and Countryes, now published entire from
an original ]\IS. in the Cotton Library, large paper, calf

roy. 8vo. Lond. Woodman and Lyon 1727
792G Mandosins (Prosperus) Bibliotheca Romana, sen Romanornm

Scriptorum centurias, 2 vols, old calf gilt

sm. 4to. Bomce I. de Lazzaris 1G82
7927 Mandosius (Qaintil.) Tractatns de jetate Minori, et alia opera

jui'idica, vellum fol. Venet. M. Amaderns 1585
7928 Manelphus (Joan.) Mensa Romana ; sivo urbana victus i-atio, old

calf .sm. 4to. liomco P. de Euheis 1650

7929 Manente (Cipriani) Historie da Orvieto nelle quali partitamente si

Raccontano I fatti successi dal 970 qnando comincio I'imperio in

Germania, insino al 1400, nuovamente date in luce, contempora)-y

morocco, the sides covered ivitli rich gold tooling, toith a shield in the

ce7itre containing a lion supporting a fletir-de-lis, and having the

initials I. B. on each side, gilt cmd gaufred edges, a fine speoimen of
contemporary Italian hinding (baoh a little damaged)

4to. Vinegia G. Giolito 15G1
7930 Manethon. Apotelesmaticornm, lib. vi. nnnc primtim ex Biblio-

theca Medicea editi cura Jac. Gronovii, qui etiam Latine vertit ao

notas adjecit, old calf 4to. Lngd. Bat. F. Maaring 1698

7931 Maniaco (Lionardo da) La Prima parte dello Historie del suo tempo,
divisa in undici libri, velhini 4to. Bergoma per Gom. Ventura 1597

7932 Manilius (Marcus) Astronomioon lib. v. old calf gilty loith the

Snnderland Arms on sides sm. 4to.

ex officina Joannis de Regiomoxte hahitantis in Nureniherga

oppido Germanie celehratissiino s. a. (circa 1472)

This edition is generally regarded as the first of the text of this Author,
though Dibdin gives priority to the succeeding one. It is printed in Roman type,

on 72 11., 30 and 31 lines to a page ; and has 5 ornamental woodcut capitals
;

stained throughout and slightly wormed.

7933 Manilius. Astronomicon, et Arati Phjinomena, old red morocco,

with ornamented gilt panelings fol.

Bononice JJgo Bugerius et Bioninus BertocJms 1474, die 20 Martii

The FIRST edition of each text with a date ; very rare. Contain.*? 87 11.

;

printed in a very neat Roman letter without marks. Tlie number of lines to a page
in Aratus is very irregular, some having 2 or 3 only ; slightly wormed throughout.

Measures 12 X 8 in.

7934 Manilius. Astronomicon lib. v. old calf sm. 4to.

impressv.m Neapoli ^ler Jodocum Hcenstetn s. a. (circa 1475)

A VERY rare edition ; in Roman letter, 28 lines to a page, without marks

;

contains 80 11., the first blank. MS. notes in margins (some 11. stained).

7935 Manilius. Astronomicon lib. v. P. Stephanns Dulcinius emendavit
j

old crimson morocco, vjith richly gilt ornamental horders

fol. Mediol. Ant. Zargthus 1489, v. id. nov.

A large and clean copy of an uncommon edition. Contains CO 11. Signs. A4,
and a-i8 in sixes. Measures llj X 8 in.

7936 Manilius. Astronomicon lib. v. calf, IGmo. Liigd. Jo. Torncesius

1551—Idem, alia editio, calf, IGmo. ib, 1566 2
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7937 Manilius. Astronomicon lib. v. Jos. Scaligerns recensuit, ac pristino

. orclini suo restituit ; cum comnientariis et castigationibus ejusdem,

large copy ; ruled tvith red lines, calf, 8vo. Luf. Mam. Patissomus 1579

7938 Manilius. Astronomicon lib. v. a Jos. Scaligero ex vetusto codice

Gemblacensi infinitis mendis repnrgatum et ejusdem nota?, old leather

hindinr/, ivitli centre gilt ornaments, and name, " JoANNES Sareagantius
Ittipellce, Maior, dona dedit 1607 " on sides

sm. 4to. Lugd. G. Raplielengius 1600
7939 Manilius. Astronomicon lib, v. cum notis Scaligeri (edente Jo. H.

Boeclero), old calf 4to. Argent. J. J. BocJcenlwfferus 1665

7940 Manilius. Astronomicon; iuterpretatione et notis ac figuris

illusti-avit Mich. Fayus in usum Delpbini, front, old calf gilt

4to. Faris. F. Leonard. 1679
7941 Manilli (Jacomo) Villa Borghese fuori di Porta Pinciana, front,

calf 12mo. in Boma L. Grignani 1650

7942 Manley (Sir Roger) The History of the late Warres in Denmark,
1657-1660, maps, old calf sm. fol. Lond. T. Basset 1670

7943 Mannheim. Les privileges accordes par sa serenitu Electorale do
Brandenbourg a la colonie de la ville de Mannheim et autres

Refugies du Palatinat demurans dans la vielle et la nouvelle ville de
Magdebourg 1689 (8 U.) a Cologne sur la Spreechez UlricLiehpert 1690
—Discorso intorno all' Iscrittione d'Antico Marmo esposta nella

muraglia laterale verso. oriente aldifuori del Tempio di G. Gioseppe
de Brescia, concei'nente della origine della Famiglia de' Medici do
Brescia (28 //) s. a, et I. ; in 1 vol. old calf, vjitji Marlborough Arms
on sides fol.

7944 Manning-ham (Henry) A Complete Treatise of Mines; extracted

from the Menioires d'Artillerie, ^Za^e5, old calf gilt

8vo. London, A. Millar 1756
7946 Manrique (Doiia Maria de Guevara) Memorial de Casa de Escalante,

y servicios de ella (20 II. ; last 2 defective) vellum
fol. in Valladolid s. n. del imp. 1654

7946 Mantelius (F. Joanes) Hasseletum give ejusdem oppidi descriptio
;

qua continetur totius Historite Lossensis compendium, front, vellum
sm. 4to. Lovanii A. Botivetius 1661

7947 Mantica (Fr.) Card. Vaticanre Lticubrationes de tacitis et ambiguis
conventionibus in libros viginti septem dispertitte, engraved titles,

2 vols, vellum fol, Fomce ex typ. Vaticana 1609

7948 Mantua. Copia Investiturte Mantuanse, old calf (51 II.)

fol. s. a. et I. (1605)
7949 Mantua, Marci Mantua Bonavitis Patavini Juriscon. Dialogus de

Concilio, xvoodcut title, Venet. s. n. imp. 1541 ;—De Reformatione
EcclesioB Suasoria. R. P. D. Zacharite Ferrerii Vicentini ad
Hadrianum VI (12 II.) Venet. fratres de Sahio (1522) ; in 1 vol. old

red morocco em. 4to.

7950 Mantua. Observationum legalium lib, x. vellum
sm. 8vo. Lugd. Jo. Pullo7ius 1546

7951 Mantua. Polymathia ; hoc est disciplina multijuga, nunc primum
in studiosorum gratiam oedita, vellum

sm. 8vo. Venet. Jo. F. Camocius 1558
7952 Mantua. Opera Juridica, 3 vols. Butch vellum

thick fol. Fatavii et Venet. 1563-74
7953 Mantua. Commentaria nova in duos partes codicis, vellwri,

fol. Venet. J. B. Somasclms 15 T'^

7954 Mantua. -Equilibrium Scholasticum in II payt^s digestorum et
codicis, vellum fol. Vem^f. Com. de Tridino 156§

41 *
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7955 Mantuano (Pedro) Seguro de Tordesillas escviviole Don Pedro Fr.

de Velasco, sacole a luz de entre antiquissimos papeles, que se

conservan en la Libreria del condestable de Castilla y de Leon, con

la vida del Conde etc. (2 or 3 II, soiled and mended), vellum
in Milan M. T. JMalatesta 1611

7956 Mantuano. Advertencias a la Historia del Padre Juan de Mariana,

en que se enmienda gran parte de la Historia de Espaiia, segunda

impresion, vellum sm. 4to. en Madrid imp. real 1613

7957 Manuale ad Sacramexta Ecclesi^ Ministrandi D. Ludovici

Cerqueira Japonexsis Epi scop, opera ad usum sui cleri ordinatuni, old

calf 4to. Nangasaqcii in Collerjio Japonico Societatis Jesic 1605

This Mantale, published by the Jesuits of Japax, is of extreme rarity
in Europe. It is printed upon native paper in Roman lettei's, red and black with

musical notes. It contains title ; 2 prel. 11. ; calendar 6 11. ; text 418 pp. Signs.

A-Z, a-z, a-f, and *2 in fours ; title mounted ; wormed thi'oughout, 2 last 11.

defective; f-i transposed ; sold not subject to return.

7958 Manuel (D. Francisco) Epanaphoras de varia liistoria Portugueza

en cinco relacioens de sucessos pertenentes a este reyno, vellum

sm. 4to. Lish. H. Valente 1660

7959 Mauucci (Aldo) Vita di Cosimo de' Medici primo Gran Duca di

Toscana, engraved title (top margin torn off), map and woodcut initials,

old calf fol. Bologna 1586

7960 Manucci. Vita di Cosimo de' Medici ; altro exemplare, large paper

ivitli the two portraits, engraved title, map and woodcut initials, old calf

fol. ib. 1586

7961 Manutius. Le Attioni di Castruccio Castracane degli Antiminelli

Siguore di Lucca, con la genealogia della famiglia, head on title, old

calf sm. 4to. Boma heredi di G. CHgliotti 1590

7962 Manutius (Aldus Pius) Institutiones Grammatic^e Grcecse, vellum

sm. 4to. Venef. in cod. Aldi Nov. 1515

Very rare ; being the only edition of this Grammar printed. Contains 2 prel.

11. ; 135 numb. 11. ; and leaf with imprint.

7963 Manutius. Institutionum Grammaticarum lib. iv. ; Erasmi Rot.

Opusculum de octo orationis partium constructione, anchor on title (mj

red) old calf sm. 4to, Venet. in ced. Aldi 1523

7964 Manutius (Jo. Petrus, et Paullus) Transsihaniaj olim Ducia^ dictse

descriptio, ex variis veterum et recentiorum scriptorum monumentig,

map, vellum sm. 4to. Bonne ex tijp. Accoltiana 1596

7965 Manutius (Paulus) Aldi Pii fiUus. Antiquitatum Romanarum liber

de legibus, editio prima, old calf fol. Venet. Aldus 1557

7966 Manutius. Ant. Rom. lib. de legibus ; alia editio, vellum

sm, Svo. Paris. B. Turrisanus (Anchor on title) 1557

7967 Manutius. Aliud exemplar, old calf ib. 1557

7968 Manutius. Alia editio, vellum sm. 8vo. Venet. Aldus 1559

7969 Manutius. Antiquitatum Romanarum liber de senatu, unbound,

clean coprj sm. 4to. Venet. Aldus 1581

7970 Manutius. Antiquitatum Romanarum, liber de civitate Romans,
" ex libris Vine. Scamosii,^' vellum sm. 4to. Bomce B. Ch-assus 1685

7971 Manutius. Adagia qucecumque ad banc diem exiei'unt ; ab omnibus
mendis vindicata, ex mandato S. Concil. Trident, (title soiled), old

calf fol. Florent. aj). Juntas 1575

7972 Manzano (Scipion) Discorso sopra I'Angeleida Poema heroico del

Sig. Erasmo Valvasone, old calf gilt

sm. 4to. Venetia J. A. Somascho 1595

7973 Manzius (Caspar.) Tractatus i-atio-regularis do Actionibus, vellum,

sm. 4to. Itajoldst. W. Ederus 1643—Ejusdem, de servitutibus, vellum.,

Bvo. ib. 1657 2
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^O/'-i Manzius. Tractatus i-ationalis de Testamento valido et invalido,

materia frequeutissima et utilissima, vellum
fol. Aug. Vind. J. G. Cvtfa 1680

7975 Mara (Giiiliehnus de) Tripertitus in cliimera conflictus familiaribus

Vatelli commentariis elucidatus, zvoodcut on title (56 IL), old calf

sm. 4to. Paris, in ced. Ascensianis 1513
7976 Marafioti (R. P. J. Gii-alomo) Croniche et Anticliita di Calabria,

raccolte da' piu famosi scrittori antichi et moderni, etc. old calf

sm. 4to. In Padova 1601

7977 Maranta (Bartli.) Lucillianarum quEestionum lib. v. (opus gramma-
tico-ci'iticum Virgilium prsecipue spectans), vellum

fol. Basil. Jo. Oporinus 1564

7978 Maranta (Carolus) Medulla Decretis Alpliabeticis distincta Uteris
;

in qua quicquid in decreto continenttir per propositiones distinctas

producitur, old calf, ivith Marlborough Anns on sides

fol. Neap. Camilli Cavalli 1656
7979 Maraviglia (Jos. Maria) Legum Etliicopoliticarum jam quarto

editarum centiu'ia? dua?, quarum altera Honestas Vitce ; altera leges

prudentise senatorice inscribitur, vellum fol. 5. a. et I.

7980 Marbodius, Gallus. Incipit liber Marbodi quondam nominatissimi

presulis Redonesis (Hymni, liber de gemmis, et epistola3 vii.), lit.

got]^. old red morocco gilt., gilt edges

sm. 4to. Rhedonis Johannes Baudouyn 1524
Very rare. On the title the printer calls himself the " first and only printer

in Eennes." It contains 41 11., signs, a-f in eights, a having 3 11. only, and f 6 11. (the

last leaf is mended and the plain margin of title torn off"; sold with all faults).

7981 Marca (Petrus de) Archiep. Paris. Dissertationes tres, S. Baluzius

in unum collegit, emendavit, notis illustravit, etc. old calf

sm. 8vo. Paris. F. Muguet 1669

7982 Marca. Dissertationum de Concordia sacerdotii et imperii, sen de

libertatibus Ecclesire Gallicanje lib. viii. editio tertio auctior, emcn-
datior et elegantior, large paper, fine portrait, old red morocco gilt,

gilt and marbled edges, fine copy fol. Paris 1688

7983 Marca. Opuscula, nunc primum in lucem edita, calf

8vo. Paris. F. Muguet 1681

7984 Marca. Marca Hispanica ; sive Limes Hispanicas ; hoc est, geo-

grapbica et historica descriptio Catalonia^, Ruscinonis, et circumja-

centium populorum, a Pet. de Marco, omnium nunc primum edita,

LARGE paper, old calf TOj. fol. Paris. F. Muguet 1688

7985 Marca. Histoiee de Bearxe ; contenant I'origine des Rois de

Navarre, des Dues Jde Gascogne, etc. avec diverses obsei-vations

geograpbiques et liistoriques, concernant principalement le dits pays,

old calf, with the Arms of Leclerc de Lessville, Comte de Priondc, on

sides fol. Paris revive Jean Cannisat 1640

7986 Marcel (Guil.) Tablettes Cbronologiques ; contenant avec ordre

I'etat de I'Eglise en Oi'ient et Occident, etc. j)7ofe, old calf

sm. 8vo. Paris I). Thierry 1682

7987 Marcel. Histoire de I'Origine et des Progres de la Monarcbie
Fran^oise sviivant I'ordre des temjis, 4 vols, calf

sm. 8vo. Paris D. Thierry 1686
7988 Marcel. Memoriale Chronologico dell' Istoria Ecclesiastica ; scritto

in lingua Franzcse da G. Marcello, ed ora la prima volta traslato in

Italiano per commodo degli studiosi, large paper, old calf

4to. Napoli F. Laino 1713
7989 Marcellinus. Cbronicon

;
quod rerum Orientalium bistoriam

Eusebii et divi Hieronymi, usque ad Justiniani tempera prosequitui',

nunc primum in lucem editum, calf, sm. 8vo. Paris. G. Wechelus 1546
First edition. Contains pp. 60, and 2 11, not paged, (1 with device, and

1 blank.)
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7992 Marcellinus (Ammiands) Romanorum aliquot Impp. historic rk3
GESTiE (liblb. xiv.-xxvi.) [ex recog. Agneli Cnei Sabiui], old hluo

morocco, with broad gilt ornamental borders

fol. Eomoi Geokgius Saciisel de Reichenthal et Bartk,
GoELSCH DE Hohenbart 1474, vii Junii

Editio I'RiNCEPS ; VERT RARE. Printed in Roman letter, without marks, with
spaces left vacant for the Greek quotations ; having 136 11., 38 lines to a page, the
first leaf blank. A large, clean, and sound copy. Measures 13 X 8| in.

7993 Marcellinus. Opus Historianim (libb. xiv.-xxvi.) nuper a Pet.

Cask'Uo castigatissimum instauratiim, omnia cura ac diligeaitia ab
infiiiitis errorum vindicatum, etc. looodcnt title, old yelloio morocco
gilt fol. Bononioi H. de Beuedicttis 1517

Contains 1 17 numb. 11. ; and G 11. of table.

7994 Marcellinus. Historiarum (lib. xxiii.) a Mariangelo Accursio
mendis quinc^ue niillibus pnrgatus et libris qninqnc anctus, ultimis

nunc prinium ab codeni invcntis, vellum
fol. Ang. Vind. in cedibus Sglvani 1533

The FIRST EDITION CONTAINING THE LAST 5 BooKS (xxvi.-xxx.). Contains 2

prel 11.
; pp. 306 ; errata 1 leaf.

7995 Marcellinus. Historiarum lib. xviii.
;
quanto vero castigatior liio

scriptor nunc prodeat ex Hier. Fi-obenii epistola, old calf, clean copy

sm. 8vo. Faris. ex off. B, StejjJiani 1544
7996 Marcellinus. Historiarum lib. xviii. (stained), calf

12mo. Lugd. Bat. S. Cirgphius 1552

7997 Marcellinus. Historiarum lib. xviii. ad fidem MS. et vetcrum
codd. recensiti et observationibus illustrati ex Bib. Fr. Lindcnbrogii,

vellum tlaick sm. 4to. Ilamb. ex bib. Frob. 1609

7998 Marcellinus. Historiarum lib. xviii. M. Boxliorn-Zuerius recensuit

et animadversionibus illustravit, engr. title, vellum
16ino. Lugd. Bat. ex, off'. Jo. Maire 1632

7999 Marcellinus. Historiarum lib. xviii. ex MS. codd. emendati ab
Hen. Valcsio et annotationibus illustrati ; adjecta sunt exccrpta de
gestis Constantini nondum edita, Dutch vellum

4to. Faris. Jo. Camusat 1686

8000 Marcellinus. Historiarum lib. xviii. emendati ab H. Valcsio

;

editio posterior, cum observationibus Fr. Lindenbrogii et Vita
Ammiani a C. Cbiffletio, large paper, ruled ^vith red lines, old

calf gilt, with the Anns of Leclerc de Lessville, Comte de Brionde, on
sides fol. Faris. A. Bezallier 1681

8001 Marcellinus. Historiarum lib. xviii. emendati ab H. Valesio

;

omnia nunc recognita ab Jac. Gronovio (editio optima), large
paper, plates, calf fol. Lugd. Bat. F. vander Aa 1693

8002 Mai'cellinus. L'Histoire, xviii. livres, pour I'usage des gens de
guerre, etc. bound in 3 vols. {vol. 1 ivormed) old calf

sm. 8vo. Faris G. Barbin 1673

8003 Mai'cello (Pietro) Vitc do' Prencipi di Vincgia ; tradotte in volgarc

da Lud. Domcniclii, Venetia per Fietrasanta 1557—De Capitula-

tionc Ca3sarea; sive do lege Regia Germanorum tractatus, Bicurgi-

corum Metropole ex F. Wittelio 1622 ; in 1 vol. vellmn sm. 4to.

8004 Marcellus (Ciiristopu.) Corcijrcnsis Episcop. RiTUM Eoclesias*
TICOKUM ; sive sacrarum ccrimoniarum SS. Romana) Ecclesia*,

libri tres non ante impressi, woodcuts-, old paneled calf

sm. fol. Venetiis Greg, de Gregoriis 1516

Originai, edition ; VERY RARE, having been suppressed by order of Pope
Leo X. ; contains 6 prel. II. and c.\liii numb. 11.
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8005 Mavcliantius (Jac.) Do Rebus Flandria) Memorabilibus lib. sing.

;

ab eodera Flaiidria3 principes carmine descripti, (86 pp. ; and leaf with

imjjrint) Antw. G. Plantin . 1567—Hyldesia Saxoniix) vere et proprie

a prima origine et incremento ; autore A. Moekero Hyldesheimo,
Franco/. M. Leclderus 1573; in 1 vol. hoards sm. 8vo.

8006 Marcliantius. Flandria commentariorum lib. iiii. descripta : in

quibus de Flandrice origine, aliisque memorabilibus breviter tracta-

tiir, vellum 8vo. Aniw. ex off. Plant. 1596
8007 Marclie (Olivier Sieur de la) Memoires toucliant les souveraines

Maisons pour la plus part d'Austriclie, Bourgog-ne, France, etc.

guerres et aliances, etc. avec les annotations, quatrieme edition,

vellum sm. 4to. Louvain, E. de Witte 1645
8008 Marclisi (Sigism.) >Supplemento Istorico dell' Antica citta di

Forli ; in cui si descrive la Provincia di Ilomagna registrandosi per

serie de' tempi tutti que popoli, imperatoi'i, etc. frontisi?. and xoood-

cuts of Arms, old calf thick fol. in Forli G. Selva 1678

8009 Marciantis Heracliota. Orbis descriptio, Grsece, cum intcrpi-eta-

tionc Latina ad verbum et notis Erasmi Paixli F. Viudingii, old calf

12mo. Hafnioi H. Godianus 1662
8010 Marcianus (Jo. Franc.) Dispixtationum Forensium lib. ii. ; cum

decisionibus supremorum regni tribiinalium, Batch vellum

fol. Neap, tyi), Hon. Savii 1654
8011 Marcianus (D. Marcellus) Opera Legalia postLmna, tum in civilibus

quam in criminalibus, /Voh/. old calf fol. Neap. Nov, de JBonis 1680
8012 Marcilius (Theodoras) Imp. Cses. Justiniaui Institutionum quatuor

nova interpretatio, old calf 8vo. Farts. M. Orrij 1610
8013 Marcolini (Franc.) Dell' origine de' Barbari che distrussero per

tutto e mondo I'imperio di Roma, onde hebbe principio la citta di

Venetia libri xi., old calf sm. 4to. Venet. P. Pietra Santa 1557

8014 Maeco Paolo. La Description Geographique des Provinces et

ViLLES PLUS FAMEUSES DE Inde Orientale, meurs, loix, et coustumcs

des habitans d'icelles, mesmement de ce qui est soubz la domination

du grand cham Empereur des Tartares par Marc Paulc, Gent.

Venitien, et nouvellement reduict en vulgaire Francois, vellum,

STii. 4to. Paris Fstienne Groulleato 1556

A clean aud sound copy of this rare translation' ; contains 10 prel. 11. ; 123

numb. 11. ; and leaf not numbered containing Groulleau's device only ; signs. a4,

b6, az, and AA-HH in fours.

8015 Marcnlfus, Monachus. Formularum lib. ii. ; item veteres formxiljB

incerti auctoris ex bib. Reg. H. Bignonus notis illustravit, old calf

sm. 8vo. Luf. Par. H. Brouart 1613

8016 Marculfus. Marculfi et aliorumquc auctoiaim formiilee veteres,

opera et studio Theod. Bignoni, old calf

sm. 4to. Paris. 8. Cramoisy 1664

8017 Marcus Maximns. Continuatio Chronici Elavil Lucii Dextri; una
cum additionibus SS. Braulionis, Jaionis, et Yalderedi ; accuratissimis

opera ct studio R. F. Bivar, engraved' title

thick fol. Mad. D. D. de la Carrera 1661

8018 Mare. De Imperio Maris variorum dissertationes nunc primum
junctim edita cum pref. Joacli. Hagemeiri, vellum 12mo. Francof.

1663—De Dominio Maris Jul. Pacii, H. Grotii et aliorum dissertationes,

vellum, 12mo. ib. 1663 2

8019 Maresius (Rolandus) Epistolarum Philologicarum lib. ii., cum
aliquot amicorum ad eum epistolis, old calf

8vo. Paris. E. Martinus 1655

8020 Margonius (L.) De Antiquato et obsolete sermone fugiendo

dialogi duo, old calf 12mo. Argent, A, JB^rtramtis 1610
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8021 Mavgotti (Card. Lanfranco) Lettere, scritte pcx' lo piu ne' tempi di

Papa Paolo V., raccolte e publicate da Pieti'o dc Magistris de

Caldei'ola (title discoloured), old calf

sm. 4to. Venef. M. Ginammi 1633

8022 Marguerite de Valois, Reine de IS'avarre. Dialogue en forme de

VISION nocturne entre tresnoble et excellente pricesse ma dame
Marguerite d' France Soeur Unique du Roy, Royne de Navarre etc.

et lame saincte de defuncte ma dame Charlote de France fille

AYSNEE dudit sieur et NIEPCE DE LADITE DAME RoTNE. Le miroir de lamc

pecheresse ; atiquel elle recognoist ses faiiltes et pechez, aussi les

graces et benefices a elle faictz p Jesus Christ son espoux. Discord

estat en Ihome par la cotrariete d' lesperit et d' la cliair ; et sa paix

p vie spiritnelle. Une oraison a nostre Seigiir Jesus Christ, lit. rjotj}.

bound in 2 vols, old calf, with the Sujiderland Anns on sides sm. 4to.

A Alencon cltez Maistre Simon da Bois mil cinq cens trentre et trois

(1533)

This COLLECTIOX is OF VERY GREAT RARITY, and is the FIRST EDITION of the
" Dialogue.'' The first volume contains the Dialogue only ; it has 26 11. signs. a=f 6

in fours (f6 blank). The second volume contains the Miroir and the other pieces

mentioned on the first title ; it has .35 11. signs 3=5 3 in fours. Slightly stained ;
and

a few MS. notes in margins.

8023 Marguerite. Marguerites de la Marguei-ite des Princesses tresillustre

Royne de Navaixe, looodcuts, 2 vols, in 1, old calf (jilt ivitli initials

E. B. on sides {binding in 2:>oor condition)

]2mo. a Lyon iKir ThibauU Payen 1549

This VERY RARE EDITION coutaius 7 pi'el. 11. including woodcut title and a
blank 1. These 11. appear to be wanting in the copies described, and it haa not

been noted that while the title " Le Miroir de I'Ame," has the name of P. de Tours,

the woodcut title has Payen's name. The prel. 11. are occupied by an Epistle in

verse to the Princesse of Navarre by J. de la Haye 8 pp. ; followed by a sonnet to

the Princesse Jane of Navarre by M.Sc. 1 page. The text contains pp. 816 but

after p. 808 the numbering is incorrect : signs, a-z, A-I, and AA-VV in eights.

The title to the second part (at AAj) is within a woodcut border, with P. de Tours'

name, and date 1549 (wants pp. 351-2).

8024 Marguerite. L'Heptameron des Novelles de tresillustre et tres-

EXCELLENT PRINCESSE MARGUERITE de VaLOIS, RoYNE DE NaVARRE
,

remis en son vi'ay ordre confus au paravant en sa premiere impression

et dcdie a Jeanne de Foix, Royne de Navarre, par Claude Gruget,

woodcut title and initials, old calf

sm. 4to. Paris par Benoist Prevost rne Frementel 1559

The FIRST COMPLETE EDITION of thcsc fauious novels. It was preceded by an
edition containing only 67 novels in 1558. This edition contains 72 novels and is

that which forms the text of the numerous succeeding editions. It contains 6 prel.

11. ; and 212 11. ; the 11. are numb, to 212 after which come the privilege and imprint,

2 11. not numb., but there are only 212 11. in all, because the numbering skips from
192 to 195

; (some 11. stained ; and the corners of 3 11. at end frayed; otherwise a

capital copy). Autograph of Jacques Bunting and two other signatures on title.

8025 Marguerite. L'Heptameron ; ou Histoires des Amans fortunez des

nouvelles de Marguerite de Valois, old calf (hach damaged)
12mo. Paris G. Btion 1581

A RARE EDITION ; contaius pp. 801 including title ; and table 6 11.

8026 Marguerite. L'Heptameron ou Histoires des Amans fortunez,

fronts. 2 vols, calf (scarce edition)

12mo. stir Vimpriine a Paris cJiez Jac. Bessin (Hollande) 1698

8027 Marguerite. Les Memoires de la Roine Marguerite (publics par

Auger de Moleon, Seign. de Granier), old calf

sm. Bvo. Paris C Chappelain 1628

The SECOND EDITION with the errors of the first corrected. Contains 4 prcL 11; ;

and pp. 362 (p. 362 scribbled upon).
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8028 Marguerites Poetiques (Les), tirees des plus faraeus Poiites

Francois tant auciens que modernes et reduites en forme do lieux

communs et selon I'ordro alphabetique, nouvellement recueillies et

raises en lumiere par Esprit Aubert, vellum

thick 4to. Lyon, B. AncelUn 1613

The poems in this vol. are chiefly taken from Eonsard and Dubartas, whose full-

length figures are in the fine engraved title by L. GauUier. Contains 4 prel. 11.

;

pp. 1215 ; table and privilege 14 11.

8029 Maria (Joannes) Archiep. SipontinL Ad Principes Christianos

Oratio de pace (14 II.) unbound sm. 4to. Bonue L. Vincenthis 1526
8030 Mariana (Joannes) Historico de Rebus Hispanise, lib. xxv. old russia

gilt, gilt edges thick fol. Toleti P. Rodericus 1592

Editio princeps. Contains 4 prel. 11. ; 1168 pp. ; index 14 11. On the title is

the autograph of Nicolao Antonio (Spanish bibliographer).

8031 Mariana. De Rebus Hispanite lib. xxx, vellum
thick 4to. Mogunf. typ. B. Lippii 1605

First edition of the complete work. Contains 8 prel. 11.
; pp. 638 ; index and

device 19 11. ;
" Summarium" 41 pp. including title ;

" Castigationes " 11 pp.

8032 Mariana. Historia General de Espana, compuesta primera en

Latin, despues huelta en Castellano por Juan de Mariana, 2 vols, old

red morocco witli ornamental gilt panclings, rough edges

fol. Toledo Fed. Bodriguez 1601

First edition of the Spanish version. Vol. 1 has 4 prel. 11. ; and pp. 1015 ;

vol. 2, title ; leaf of en-ata ; .pp. 962 ; imprint 1 leaf ; table 12 11.

8033 Mariana. Historia de Espana ; aora nuevaniente anadida en esta

ultima impresion todo sacedido desde el aiio de 1621 hasta el de

1649, 2 vols, vellum, clean copy fol. Madrid, G. SancJtez 1650

8034 Mariana. Histoi'ia de Espaiia, po;'^rai^, 11 vols, old calf

sm. Bvo. Leon de Francia A. Briasson 1719

8035 Mariana. Histoire General de Espaila defendida por el Doctor Don
Thomas Tamaio dc Vargas contra las Advertencias de Pedro
Mantuano, vellum sm. 4to. en Toledo B. liodriquez 1616

8036 Mariana. Histoire General d'Espagne du P. Jean du Mariana
traduite en Francois avec des notes par J. N. Charenton, maps,

large paper, 5 vols, old calf roy. 4to. Paris Le Mercier etc. 1725

8037 Mariana. Advertencias al Adicionador de la Historia del Padre
Juan de Mariana, escritas por M. do Cohon Trucl, old calf

12mo. Paris 1676

8038 Mariana. De Rege et Regis Institutioxe lib. iii. ad Phil. III.

regem Catholicum, old calf, with Arms on sides

sm. 4to. Toleti ap. P. Bodericum 1599

Original edition ; vert rare, having been suppressed. Contains 4 prel.

11. ; 446 pp. ; index 5 11. (title slightly defective ; 1 leaf torn).

8039 Mariana. De Ponderibus et Mensuris, vellum, clean copy

sm. 4to. Toleti T. Ousmanius 1599

8040 Mariana. Tractatus vii. de Advcntu B. Jacobi Apostoli in His-

paniam
;
pro Editione Vulgata ; de spectacuHs ; etc. nunc primum

in lucem editi, vellutn fol. Col. Agr. suinpt. A. Hierati 1609

8041 Marianus (Scotus) Chronica a mundo condito ad an. Christi 1083
;

ace. ISIartini Poloni Chronicon ad 1278 cum appendice ; omnium
nunc in primum lucem edita, old calf

fol. Basil, ap. Jo. Oporinum 1559

8042 Marigny (Abbe de) History of the Arabians under the government
of the Caliphs from Mahomet to Mostazem with notes, 4 vols, old

calf gilt Bvo. io/((?. 1758
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8043 MarinauiS (Lviciiis) Opus do rebiis Hispaiiiai rucmorabilibus modo
castigatum at(jue cesara) luaiestatc jussu iu lucciu cditum, woodcut
title and uiittah {some U. stained), old stamped calf

fol. Compluti M. de Eguia 1533
8044 Maringus (Fr. Marianus) Practica super Ritii Mag. Regia3 Curiae

ac ceeterarum totius regni Sicilije ciiriarum, etc. vellum
fol. Panormi J. Ciottus 1619

8045 Marini (P. Gio. Filippo de) Delle Missioni de' Padri della Compagnia
di Giesu nella Protixcia del Giappoxe, e particolarmente di quella

di Tumkino libri ciuqiie, 3 plates (small hole in plate 3), old calf gilt

4to. Foma N. A. Tinassi 16G3
8046 Marini. Histoire noiiYelle et curieuse des Royaumes de Tunquin

et dc Lao ; ensemble la magnificence de la Conr des Roys de Tunquin,
et des ceremonies qu'on observe a Icui's cnterremens, traduite de
ritalieu du P. dc Marini (par F. Le Comtc), old calf

4to. Paris G. Glouzier 1666
8047 Marinis (Hier. de) Geniia, sire dominii, gubernationis potential,

dignitatis sereniss. Reipublica) Gcnucnsis, compcndiaria descriptio,

vellum 12mo. Gcmico P. J. Calenr.anv.s 1G66

8048 MA.EINO (Cat. Giambattista) l'Adoxe, Pocma, con gli argomcnti
del Conte Fortuniano Sanvitale e I'allegorie di Don Lorenzo Scoto,

old calf fol. Parigi 0. di Varano 1623

Original edition of " l'Adoxe." Contains title ; dedication to Marie do'

Medicis 3 II.; Discourse of Chapelain on tlie Adonis (in French) 8 II. ; 1 blank leaf;

text pp. 575 (including a blank leaf) ; errata 5 pp. ;
privilege 1 leaf.

8049 Marino. L'Adonc, con gli argomenti di Fortuniano Sanvitale, cfc

I'allegorie di L. Scoto, vellum sm. 4to. Venet. Giac. Saj'zina 1626
8050 Marino. L'Adone, con gli argomenti et I'allegorie, 2 vols, calf

12mo. Ajnst. s. u. del imp. 1651
8051 Marino. Difesa dell' Adouc del Cav. Marini, di Gir. Aleandri,

2 vols, in 1, vellum- 12ino. Venet. G. Scaglia 1629
8052 Marino. Epitalami ; in questa nltima impressione con somma

diligenza ricorrctti, vellum 12mo. in Venetia 1646
8053 ]\Iarino. La Lira ; Rime, nuovamente dal Auttore purgate et

corrette, 3 parts, Venetia app. II Ciotti 1629—Ragioni del conte
Lud. Tesaui'o in defesa d'un sonetto del Cav. Mai-ino, Milano G. B.
JDidellus 1618 ; in 2 vols, old calf 12mo.

8054 Marino. La Francia Consolata, Veiiet. per II Ciotti, 1627 ; II

Ritratto del D. Carlo Emanuello, Duca di Savoia, ih. 1628 ; II

Tempio, ih.; II Tebro festante, il).; in 1 vol. old red morocco, with
gilt tooled ornamental borders and gilt edges (stained) 12mo.

8055 Marino. La Sampogna ; divisa in Idilij Favolosi et pastorali

;

aggiontovi in questa ultima impressione la seconda parte, 2 vols,

in 1, vellum 12mo. Venet. 1643
8056 Marino. Lettere gravi, argute e facete, non piu stampate con

alcune poesie dell' istesso, portrait, vellum
12mo. Venet. Giac. Sarzina 1628

8057 Marinus Neapolitauus, Procli Philosoplii Platonici Vita ; nunc
denium integram primus cdidit breves notas etc. adjecit J. A.
Fabricius, Gr. et Lat. vellum sm. 4to. Ilamh. God. Liehezeit 1700

8068 Marinus (Domitius) Venetus. Carmina, a Pampliilo Marino filio,

parentis manibus piani ac dcbitum officium persoluente, consulentibus

amicis liortante Paulo Manutio edita (40 II.), ruled with red lives,

old calf sm. 4to. Venet. ap. Aldi Jilios 1550
8059 Marinus (^Marcus) Area ISToe; Thesaurus Lingua) Sanctaa novus

{title motmted), 2 parts in 1 vol. hf, hound
thick fol. Venet, Jo. Begara 1593
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8060 Marion (Simon) Plaidoyez ; reveus, corrigez, et augmentez outre

les precedentes impressions, vellum 8vo. Farts M. Sonnius 1598
8061 Makiz (Pedro de) Dialoc40S t>e Vaeia historia, em que sumaria-

niente se referem muytas cosas antiguas de Hespanha c todas cs mas
notavees que em Poi'tngal acontecerao em snas gloriosas conquistas,

antes et depois de ser levantado a dignidade real, 19 iwrtraits {title

mounted), old calf sm. 4to. em Colmbra Ant. de Mariz 1598
The second edition of this rare work ; the first in which is found a collection of

the portraits of the Kings of Portugal, It contains also unmerous references to the

discoveries and conquests of ihe Tortugirese in America. This copy does not contain

chap. ii. in Dialogue iii., the life of Saint lilizabeth, though it has her portrait.

8062 Mariz. Dialogos de varia historia ; acrecentados por Ant.

CrtBsbeeck, 21 iwrtraits, old staniijed leather binding

sm. 4to. Lishoa Ant. CrcvsheecJc 1672
8063 Marlborough.. Two Campaigns in one panegyrical essay upon His

Grace the Duke of Marlborough's successes in 1704 and 1705 and
his fine house of Blenheim noAV building at his Mannor of Woodstock,
etc. old crimson morocco gilt, gilt edges 8vo. Lond. J. B. 1706

8064 Marlborough. La Conduito de son Altessc le Pi'incc ct Duo de

Marlborough dans la presento Guerre, avcc plusieurs pieces originales,

ti'aduites de I'Anglois, uncut, prejjarcd for binding

Svo.Amsf.P.le Coup 1712

8065 Marlborough. An Account of the Conduct of the DoAvagcr

Duchess of MarlboroiTgh from her first coming to court to the year

1710 (by N'atli. Hooke), large paper, old calf

roy. 8vo. Lond. printed in 1742

8066 Marlianus (Aloysius) De Portuna (20 //.) Brixice Aug. Britannicua

1503—Jo. Bap. Mantuani Carmen de Portuna (8 U.) " impressum
BononicG" s. a. et n.—Ad inclytuni ducem Venetiarium Leonardum
Lauredannm Epygramma (et alia Carmina) per Hieron. Atcstinuni

(12 II.) Venet. B. de Vitalihus 1503 ; in 1 vol. paper covers sm. 4to.

8067 Marlianus (Jo. Barth.) AntiquEC Eomse Topographia, lib. vii.

contemporarij calf, clean copy, scarce

sm. 8vo. Bomce Ant. Bladus de Asula 1534

8068 Marlianus. Urbis Romee Topographia, woodcuts (2 extra copperplate

views inserted), clean copy, Bomce in ccdibus Valerii Dorici et Aloisii

fratris (ivith large device) 1544 — Onuphrii Panvini de Ludis

ssecularibus ; et de antiquis Romanorum nominibus, Venet. V.

Valgrisiiis 1558; in 1 vol. old calf sm. fol.

8069 Marlianus. Urbis Romro Topogi-aphia, nuper ab ipso auctore

nonnullis erroribus sublatis emendata etc. bright old calf gilt, with

the Marlborough Arms on. sides sm. fol. Bnnue Val. Boricus etc. 1544
A large and clean copy. This edition though with the same date as the above,

differs in its prel. II. The above edition has 6 prel. 11. only, comprising title, ded.

to Francis I. and table ; while this has 12 prel. 11. comprising new title ; names of

the Legions ; another title (differing from that in the above), and table. After

these prel. 11. both editions are alike.

8070 Marlianus. Urbis Romee Topographia lib. v. comprehcnsa, iCoodcut

map and figures^ vellum, covered icith leather

fol. Basil. Jo. Oporinus 1550

8071 Marlianus. Consnhim, Dictatorum, Censorumque Romanorum,
series una cum ipsorum triumphis qua) marmoribus sculpta in foro

reperta est atque in capitolium translata, vellum
sm. 8vo. imp. Bonne, 1549

8072 Marlianus. Annales Consilium, Dictatorum, Censorumque Romano-
rum a condita urbe usque ad Tib. Ca3sarem, old calf

fol. Bonm Ant. Bladus 1560

8078 Marlianus ( Jo. Franciscus ) Mediolanis. Oratio habita apud

Innocentium VIII. Pont. Max. anno 1485 tertio calendas quintiles,

lit. satf). (4 11), unboxmd, rare sm. 4to. absque ulla nota
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8074 Marlot (Dom. Guil.) Metropolis Remensis Historia, a Frodoardo
primnm arctius digesta nunc demnm aliunde accersitis plurimiim
aucta et illustrata, et ad nostrum hoc sa^culuin fideliter deducta,
2 vols, old calf

fol. Insidis, Nic. de Baclie ; et Eemis P. Lelorain 1666-1679

8075 Mai-mitta (M. Giacomo) Rime (date in luce da Lud. Spaggi
Marmitta, sue figlio), Parma Seth Viotto 1564—Rime di Messer
Marco Montano, in iirhino Pom. Frisolini 1575 ; in 1 toI. vellum

sm. 4to.

8076 Marmol Caravajal (Luys de) Descripciox General de Affrica,
con todos los successos de guerras que a avido entre los infieles, j el

pueblo Cliristiano, y entre ellos mesmos desde que Mahoma inveto su
secta liasta el aiio 1571 (en onzo libros), 3 vols, vellum hinding

covered ivith leather fol. Granada Bene Rabut 1573

—

Malaga a
casta del Aufor, en la imprenta de Juan Rene 1599

A BARE WORK ; of whicli the third volume is often wanting. Vol. 1 contains

13 prel. 11. ; 294 numb. 11. ; table 16 11. Vol. 2, 308 numb. 11. ; including title
;

and leaf with device. Vol. 3 (containing bks. 7-11 ), 2 prel. 11. ; and cxvii numb. 11.

Autograph of the Author on fol. 1, vol. 1 ; and signature of "'Ximenes" on the
last leaf of vol. 2. (Some 11. stained.)

8077 Marmol Caravajal. Historia del Rebelion y Castigo de los

Moriscoes del Rcyno de Granada, velhnii.binding, covered ivitli leather

fol. en Malaga ])or Juan Bene a costa del Alitor 1600

Original edition of a rare book. Contains 5 prel. 11. ; 245 namb. 11. ; and
4 11. of tabic.

8078 Marolles (Micliel de) Memoires, divisez en trois parties ; avec LES

Genealogies de quelqucs Families alliees dans la sienne, etc. coj^j^er-

jjlate engravings of Coats of Arms {no portraits^, fotir parts complete

in 2 vols., vellum and calf (last leaf of table in vol. 1 torn)

fol. Paris. A. de Som?naville 1656-57

8079 Marolles. Tableaux du Temple des Muses tirez du Cabinet de feu M.
Favereau, avec les descriptions, remarques, et annotations, j^ortrait,

frontisp. and 50 fine plates by A. Bloemart, fine original im-

pressions (1 leaf torn), old calf fol. Paris A. de Sommaville 1655

8080 Marolles (M. de) Histoirc des Rois de France, ecrite en abbrege,

reveue, corrigee et augmentec en cctte derniere edition, calf

sm. 8vo. Paris G. de Luyne 1678

8081 Marolois (Sam.) Opera Matlicmatica, studio et opera Alb. Girardi,

numerous plates of architecture, furtifcations, perspective, etc. 2 vols.

calf fol. Amst. Jansson. 1647-49

8082 Marolois. Perspective ; coutenant la theorie, practique efc

instruction fondamentale d'icelle, 80 2)lates, Amst. S. Marolois 1628
—Perspective 5e. partie de Joan Yredeni Vriese, augmentee et

coi'rigee en divers endroits par S. Mai'olois, 73 plates, ih. ; in 1 vol.

vellum, clean copy fol.

8082*Marot (Clement) L'Adolescence Clementine ; aultrement les

oeuvres de Clement Marot de Cabors en Quercy, faictes en son

adolescece, avec aultres ccuvres par luy composees de pais sadicte

adolescence. Reveues et corrigces selo sa derniere recognoissance

oultre toutcs aultres impressions cotrefaictes tant a Paris que a Lio

ausqlles a son grat desboneur ont cste adjoustees aulcunes ceuvres

scadaleuses mal coposees et incorrecte desquelles craignjit yceluy non
seullement le blasme de chose si mal faicte aussy le grant dommage
qui luy pouroit venir a cause desdictes ceuvi'es scadaleuses apres

avoir dcsavoue Icsdictes oeuvres a obtenu privilege oultre les troys

ans premiers deux aultres ans qui sent cinq ans, comenoans a la

datte de la premiere impression. Et sent tonte aultres faulces et
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erronicques cofcrefaictes et sans adveii, avec privilege pour cinq ans,

old red morocco gilt, gilt edges 12mo.
" On les vent a Paris devant Veglise Suinct Geneviefve des Ardens,

Hue Neitfve Nostre Dame a Venseigiie du Faiicheior mdxxxvi "

A VEiiY RARE EDiTiox, apparently neither in the Manual nor the Supplement. Ifc

contains 12811., signs, a-q in eights. The 11. are nnmb. to cxxiv. (including title),

after which come 3 II. not numb. ; leaf xl. being numb, twice. On the reverse o£

title is the Supplication of the Widow Koffet to the Provost of Paris against

counterfeit editions, dated xv. October, 1534. (Margin of title mended ; slightly-

stained.)

8083 Marot. La Suite de l'Adolescence Clementine, dont le contenu

s'ensuyt. Les Elegies de I'Autheur. Les Epistres differentes. Les
Chantz divers. Le Cjnietiere ; et Le Menix, old red morocco gilt,

gilt edges 8vo.
" On les red a Paris en la rue neufoe Nostre Dame, devant Veglise

Saincte Geneviefve des Ardens, a Venseigne du Faiclcheur.

Avec jyrivilege pour trois ans^'

An edition of great rarity ;
perhaps the first of this second part of

Marot's writings. It contains 4 prel. 11. (1 blank); and 64 11. (pp. 1-125);

signs. A (411.), and a-h in eights ; the last leaf having Roftet's device only. Aij

contains the privilege granted to Roffet's widow, without any indication of the

date. An excellent copy ; measures 6^ X 3| in.

8084 Marot. L'Adolescence Clementine . . . reveues et corrigees selon

la copie de sa derniere recongnoissance, oulti-e toutes aiiltres impres-

sions par cj devant faictez ausquelles (a son grant deslionnenr) ont

este adjoiistees aucune.s cenvres scandalenses, nial composees et incor-

rectes. "On les vent a Paris en la rue Sainct Jacques chez Francorjs

Begnault, a Venseigne de VElephant 1536"—La Suite de l'Adoles-

CENCE Clementine . . . reveue, et corrigee selon la derniere recong-

uojssance et approvee. Et sont toutes ceuvres snr ce centre faictes

deffendues, ih. 1536

—

Le Premier livre de la Metamorphose
d'Ovide, translate de Latin en Francoys ; item certaines ocuvres

qu'il feit en prison, non encores imprimeez ih.—Le Recueil Jehan
Marot de Caen ; en I'antre part de ce fueillet troiiverez par ordre

les choses cotenues en ce Recueil, ih. ; in 1 vol. old hinding 12rao.

This rare edition of Regnault's appears not to be cited in the Manuel or Supple-

ment. " L'Adolescence " contains 130 numb. 11., the last not numb. ; signs. a-qlO in

eights; qlO blank. "La Suite" 74 11. (not numb.); signs. A-IlO in eights.

" Previier livre d'Ovide " 32 11. (not numb.) ; signs, aA-dD in eights, " Le Recueil
"

44 11. (not numb.) ; signs. aa-ff4 in eights.

8085 Marot. Les CBuvres; reveues et angmentees de nouveau, old calf

16mo. a Lyon chez Guill. Boville 1551

A scarce edition. Contains 592 pp. including title. (Slightly soiled and wormed.)

8086 Marot. Traductions de Clement Mai'ot, ivoodcnts, old calf

16mo. Lgon G. Boville 1550
This edition contains translations from Virgil, Ovid, Petrarque, etc., and the

Psalms of David ; pp. 320 ; and table 8 11.

8087 Marot (Jean) Recueil des Plans, Profils et Elevations des plnsienrs

Palais, Chasteanx, Eglises, Sepultures, Grotes et Hotels, batis dans

Paris et aux environs par les meilleur Architects du Royaume, 125

fine plates, including title, calf 4to. (Paris) s. d.

8088 Marquardus de Susanis. De Ccelibatu Sacerdotum non abrogando,

vellum (loater-stained) sm. 4to. Venet. Com. de Tridino 1565
8089 Marquardus. De Judajis et aliis infidelibus, et de inimicis Crucis

Christi tarn visibilibus quam invisibilibus, vellum
sm. 4to. Venet. Com. de Tridino 1568

8090 Marqnez (F. Juan) El Governador Christiano deducido de las vidas

de Moysen y Josue, principes del pueblo de Dios, old calf, gilt edges

sm. tbl. Salamanca F. de Cea Tesa 1619
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8091 ISfarqnez. El Governador Christiano ; otra edicion, vellum y very

clean copij fol. JBrnsselas F. Fojjjjens 1664
8092 IMarra (Don Fcn-ante della) Discorsi delle Faniiglie estinte, Foi'as-

tiere, o nou comprese ne' scggi di Napoli, imparentate colla casa del

Marra, numerous vjoodcuts of Arms, old calf

fol. Napoli Ott. Beltrano 1641
8093 Marrier (]\Iartiniis) Monasterii Rcgalis S. Martini de Campis Paris.

Ordinis Cluniacensis Historia lib. vi. partita, portrait of Card. Biche-

lien, and plates, old calf 4to. Faris. S. Cramoisy 1636
8094 Marselaer (Fredericns de) Legatus lib. ii. front, old calf

thick 12nio. Amst. J. Jansonius 1644
8095 Marshamns (Joannes) Clironicus Canon -^gyptiacns, Ebraicus,

Graecus, et disqnisitiones, old calf fol. Lond. T. lioycroft 1672

8096 Marsilius (Lnd. Fern.) Dissertatio de generatione Fungorum ; una
cum dissertatione de Pliniance villa) Ruderibus atque ostiensis litoris

increraento, map ami 28 plates, calf fol. liomce F. Gonzaga 1714
8097 Marsilius. Osservazioui intorno al Bosforo Tracio overo Canale di

Constantinopoli, map, large and tliich papter, old calf

sra. 4to. Eoma N. A. Tinasi 1681
8098 Marsilius, Patavinus Jureconsultus. Defensorem Pacis ; de Potes-

tate Papre et Imperatoris, nunc in lucem primuni editum, icoodcut

title, border to the first leaf, and initials, old stamped oalcen binding,

cover brojien fol. s. I. et n. imp. (1522)
8099 Marsollier (Jac.) Histoire de Henry de la Tour d'Auvergne Due de

Bouillon, old calf 4to. Faris F. Barois 1719

8100 Martelli (Lodorico) Opere, corrette et con diligentia ristampate

;

aggiuutovi il quatro di Yergilio tradotto dal medesimo, vellum, clean

copy sm. 8vo. Firense Bern, di Giunta 1548

The first complete edition of this author. Contains 4 prel. U. ; 160 numb. 11. }

table, etc. 3 11. " II quarto di Vergilio'' 21 11. not numb.

8101 Martelli (Yincenzo) Lettere e Rime ; di nuovo ristampate e ricor-

rette in questa seconda edizione, In Firenze app. Cosimo Giunti 1606
—Phalaridis Epistolfe, Fr. Ai-etino interprete (28 II.; no title), Paris.

G. Moreli2ts 1549 ; in 1 vol. old calf sm. 4to.

8102 Martelottus (P. Franciscus) Institutiones lingujB Arabicte, tribus

libris distributee ; in quibus uberrime qua^cumque ad litteras, dic-

tiones et orationem attinent explicantur, vellum

4to. Fomce S. Panlinusl620

8103 Martene (Dom. Edmundus) Veterum Scrijitorum et Monumen-
torum moralium, historicorum, dogmaticorum, ad res ecclesiasticas,

monasticas, et politicas [illustrandas collectio nova, tomus primus,

pi'odeunt nunc primum in lucem, old calf

4to. Botliomagi G. BeJiourt 1700

8104 Martene. De Antiquis Ecclesi^ Ritibds lib. iv. ; et de antiqua

Disciplina in divinis celebrandis officiis, 4 vols, calf

4to. Fothomagi G. Beliourt 1700

—

Lugd. Anisson 1706

8105 Mai'tene. Thesaurus novus Anecdotokum, prodit nunc primum
studio et opei'a Ed. Martene et Ursini Durand, 5 vols, old calf

roy. fol. Lid. Par Delanlne etc. 1717

8100 Maktial de Paris, dit d'Auvergne. &Eil&BlV^E 3L3H5

Vi(&miL'^S> S35 3La fH©BE Ce iP3Em E(Di Charles

Septiesme a ncuf pseaulmes et neuf lecons contenans la cronique

et les faitz advenues durant la vie dudit feu roy; composees par

Maistre Marcial de Paris dit dauvergne, procureur en parlement,

lit. got!), with xvoodcuts, old calf, red edges

4to. sans lieu ni date ni nom d'imp.

A vriiY RAHE EDITION ; Containing 116 11. not numb. Signs, a-p in eights,
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o and p having only G 11. each. The title bears the Arms of France, the initial

letter S being composed of tv\'o dauphins ; and on the reverse is a large woodcut
of the king in council. The vol. contains 45 woodcuts, some repeated several times

;

title and leaf b3 slightly torn, and 2 margins mended ; otherwise an excellent copy.

8107 Martial de Paris. Aresta AMORUii, cum eradita Benedicti Curtii
Symplioriani explanatione (Latitie et Gallicti), old red morocco tvith

ornamental gilt panelings, gilt edges sm. 4to. Lngd. S. Gnjphius 1533

First edition of this singular work, containing 51 "Arrests" only. The
French is in italics and the Latin in roman. Contains 4 prel. 11. ; pp. 321 and a
leaf not paged. The Ith of the prel. 11. in this copy is occupied on the recto only
by two Latin poems on the work ; in some copies this leaf has the printer's

device only
;
(some 11. wormed).

8108 MARTIALIS (VALERIUS) EPIGRAMMATA (ex recensione
Georgii Merulas), old blue morocco, ivith hroad gilt ornamental borders
and centrepieces composed of Fleur-de-lis, Marguerites, and Acorns

4to. (VenetUs) Vindelinus de Spira s. a. (circa 1470-72)

A MOST RARE and very finely printed edition. Whether it were issued subse-
quently to that of Ferrara, 1-171, or not, it is certainly the first complete edition,
since that of Gallus does not contain the " Liber Spectaculonom." This edition has
181 11. without marks of any kind, having 32 and 33 lines to a full page. It com-
mences on the verso of the firstleaf with Pliny's epistle to Cornelius ; and ends with
9 lines on the verso of leaf 181, the first fom- of which read as follows ;—

" Raphael Zovenzonius Ister. Vindelino Spyresi ob
Eius incredibilem imprimendi solerti^m, D.D,
Consuraatissinius ille Martialis

Impressus digitis Videlianis."

This is a large, souxd and clean copy v/ixn kougii edoks ; measuring
llj X 7t in. the size of the form being 6^.

8109 Martialis, Epigrammata, old blue morocco gilt

sm. 4to. absque ulla nota

An ANCIENT AND VERY RARE EDITION, printed in a small Konian letter on
178 11., having 32 lines to a page ; without marks of any kind. The recto of the first

has a register, and the verso the same epistle as in V. de Spira's edition. It
finishes on the verso of the 178th leaf, which has 33 lines, with the last

Apophoretum '• Jentacula'' beneath which is the word " Finis." The lai'ge

initials are painted in blue and red ; and it is a good copy ; but the plain margin of
the first leaf Is cut off ; measures 9| x 6^ in.

8110 Martialis. Epigrammata, old red morocco, tvitli gilt ornamental
imnelings sm. 4to. Ferrarice (And. Gallus) die sec. Julii 1471

The first edition of Martial with a date, and of extreme rarity, not
a dozen copies being extant. It is, besides, one of the first books printed in
Ferraria. It is taken from a difi^erent MS. from that used for the above editions,

and omits the " lAher do Spectacidis." Printed in Roman letter, without marks
having 29 lines to a page, and containing 192 11. Dibdin and Hain give 201 as the
correct numbei-, but Brunet says it fihould certainly not have more than 192. It
commences with the Epistle of Pliny to Cornelius, occupying the recto of the leaf
only ; and ends on the recto of the 192nd leaf with the follo^ving subscription :

" Hicterminatur totu opv^ Martialis Valerii quoH continentur in quatuordecion lihris

pa/rtialihus impressum Ferrarie die secilda Julii anno domini mlxxi " (sic). There
are 12 ornamental initials in blue and white, chiefly designs of Dolphins

; and
numerous small painted capitals ; on the lower margin of the first leaf is painted a
shield with a fleur-de-lis. A few 11. a little discoloured ; otherwise a desirable
copy ; measures 9^x6^ in.

8111 Martialis. Epigrammata (ex recens. Georgii Alexandrini), old
red morocco gilt, with broad gilt ornamental borders

fol. impressum Venetiis impensis Joannis de Colonia sociique
ejus Joannis Manthen de Ghekeetzem 1475

A rare edition, in Roman letter, probably a reprint of that of Vind. do Spira.
It contains 170 11. Signs, a-r in tens ( rlO blank). A few 11. at beginning and end
wormed ; otherwise a fine copy ; measures llf X7f.
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8112 ^lartialis. Epigrammata (cam Vita ex Calderini) old calf

sm. 4to. s, a. et I. et n. imp.

An uncommon edition pi-inted in a small gothic letter, having 32 lines to a page.

It contains 180 11. Signs, a-s in tens ; commencing on the reverse of aj with the

Epistle of Pliny ; and ending on the recto of the last leaf (and not on the verso, as

Dibdin says). Some 11. water-stained ; the last 3 mended.

8113 Martialis. Bpigraramata, old red morocco, loltli gilt tooled orna-

mental panelings, and gilt edges sm. fol. ionp. Mediolani

impensis FMlippi do Lavania (sic^ civis Mediol. anno 1478

This edition in Roman letter has 170 11. Signs, a-r in tens (rlO blank). A
clean copy, but a few 11. are slightly wormed ; measures 10^ X 7^- in.

8114 Martialis. Epigrammata cum commentario D. Calderini, old

yelloio morocco gilt, gilt edges

fol. impressum Venet. (s. n. imp.) 1480

The first edition of this commentary united with the text. Contains 222 11.

Signs, a-z, and & in eights; and A-E in sixes (E6 blank) : some 11. stained and

mended ; sold with all faults.

8115 Martialis. Epigrammata, cum commentario D. Calderini, old calf

fol. Venetiis cura et diligentia Thomoi Alexandrini et sociorum ejus

1482

Contains 218 11. signs, a-z and A-E in eights, except i, D, and E, which have

only 6 11. each ; some 11. stained.

811G Martialis. Epigrammata, cum duobiis commcntariis (159 nnmh. U.)

vellum fol. Venet. Earth, de Zariis de Portcsio Nov. xiii, 1493

8117 Martialis. Epigrammata
sm. 8vo. Venet. in cedihtis Aldi mense Deo. 1501

A FINE COPY of this FIRST Aldine EDITION, ruled with red lines and bound in

contemporary olive morocco, with elaborate gilt tooled ornamentation in the Grolier

manner, in excellent condition. It contains 192 11. signs. A-Z and & in eights

(&8 blank). Height rather above 6f in.

8118 Martialis. Epigrammata, ruled ivitli red lines, Venet. in cedibus

Aldi 1501—Diversorum Ycterum Poetarum in Priapum Lusus; qu»
omnia nuper diligentis sunt emendata, rided. with red lines, Venet.

Aldus 1534 ; in 1 vol. old olive morocco gilt, luith Arms and Initials

L.B. (L. BiZEAU) on sides, gilt edges sm. 8vo.

The Aldine Martial is a little shorter than the above copy, and has the Royal

French Library Stamp on title
;

(collation the same as the preceding). The
second article has 79 numb. 11. (including title) ; and leaf with anchor.

8119 Martialis. Epigrammata (cum Othmari Nachtgalli interp.

Dictionum) vellum sm. 8vo. s.a.etl. (Lugd. Grypliius)

A Lyons counterfeit of the Aldine edition. It contains 4 pre!. 11. (no title ; the

4th leaf has Gryphius' device only) ; and 191 11. signs. A-Z, and &7 in eights ; aj

apparently wanting (sold with all faults).

8120 Martialis. Epigrammata ; summa diligentia castigata, old red

morocco 16mo. Paris S. Colin. 1533

8121 Martialis. Epigrammata, cum scholiis Jacobi Micylli, curious

contemporary hinding, stamped with German Eoyal Arms etc.

sm. 8vo. Pasil. Joa. Ilervagius 153G

Probably the first edition with the Scholia of Micyllus. Contains 4 prel. 11.

;

pp. 398 ; and leaf with device.

8122 Martialis. Epigrammata ; summa diligentia castigati, old calf

sm. 8vo. Paris. S. Colin. 1539

8123 Martialis. Epigrammata, curious contcmpiorary hinding with the

Arms and motto etc. of " Pieter Heinricus " on sides

16mo. Paris. S. Colinceus 1540
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8124 Martialis. Ei>igraiiiuuita ; iuterpretantlbus Doni. Calderiuu et

Geu. Meriila, wuudctU iihltiala (122 /?.), oJcl i/elluw morocco (jilt, (jilt

eiLji's fol. VL'net. limredes Petri Bacaui 1552
8125 Mavtialis. Epigrauimata ; old stamped calf

16mo. Liujd. S. Grijjyhius 1546
8120 Mai'tialfs. E^jigTamiuata ; adjecta Gra^cai'um vocum, quibus autor

ufcitur, iiiterpretatione {title mended), old red morocco, <jilt edges

8vo. Lugd. Seh. Grijpldus 1547
8127 Mai'tialis. EpigTaumiata : old calf 8vo. Lugd. S. Grgpliias 1553
8128 Martialis. Epigramniaton libei' primus (4 U.), vellum, dean, coijg

4to. Paris ridua 21. a Porta 1554
812'J Martialis. Epigranuuata ; ab oinui obsccenitata perpiirgatus, w?/«//<

4to. Lilt. Par. Vascosauus 1554
8130 Martialis. Epigrammata ; ciini scholiis in raargine illustrata opei*a

H. Junii, vellum 16m,o. Antic. Plantin. 1568—Idem ; alia editio,. calf
16mo. ih. 1579 2

8131 Martialis. Epigrammata ; cum scholiis in margine illustrata ; old

calf sm. 8vo. Basil. P. Perna 1559
8132 Martialis. Epigrammata ; multis in locis emeudata, illustrataque

adnotationibus ; auctore Tlieod. Marcilio, old calf gilt

sm. 8vo. Lut. ^gid. Vei/sius 1584
8133 Martialis. Epigrammata, Antw. C. Plantin. 1588— Terentii

conicedia? sex ib. 1588 ; in 1 vol. old niorocco gilt, gilt edges 32mo.
8134 Martialis. Epigrammata ; Dom. Calderini commentariis perpetuis

et Geo. Meriila) observationibus, illustrati ; eiusdem Mart. Epi-

gi-ammata selecta Graice expressa a Fed. Morello ; ad lia3c scholia

H. Junii etc. et index, old calf, thick sm. 4to. Paris. B. Macoius 1601

8135 Martialis. Floi'ilegium Epigi-ammatum Martialis Jos. Scaliger

vertit Gnece, velliun, 8vo. Lat. li. Ste2)hanus 1607

8136 Martialis. Epigrammata ; Laurent. Ramirez do Prado novis

commentariis illustrati ; cum indice Jos. Langii, old calf

sm. 4to. Paris CI. Morellns 1607
8137 Martialis. Epigrammata ; cum variorum doctorum vironim com-

mentariis, notis, observationibus, etc. cum indice Langii, old calf

(cover hroJcen) fol. Lut. Par. M. Sonnius 1617

8138 Martialis. Epigrammata (ut sw])ra') : aliud exemplar, old calf

roj. fol. Lut. Par. Sonnius 1617

Large paper ; copies of which are rare. The title has the signature of

"Gdil. Gouolphin."

8139 Martialis. PJpigrammata ; uoA^a editio ex Museo Petri Scriverii

;

cum ejusdem animadversionibus ; ac Jani Gruteri, Justi Lipsi et

varioriim nota^, 3 vols, in 1, anfograph of Had. Beverland on title

12nio. Lugd. Bat. Jo. Maire 1618-19

814U Martialis. Epigrammata ; animadversa?, emendata; et commen*
tariolis luculenter explicata*, cellum (a scarce edition)

sm. 8vo. Heda)ii Jo. Jannoiius 1624
8141 Martialis. Epigrammata ; cum notis Tli. Farnabii, engraved title

vellum, 12mo. Amst. Jo. Blaeu 1644— Martialis ad optimum exem-
plarium fidem castigatus, cellnvi 12mo. Anhv. Joan. Meursius 1622 2

8142 Martialis. Epigrammata ; cum notis Farnabii et vaiiorum, accurante

Com. Schi'evelio, old calf 8vo. Lugd. Bat. ex off. Haclciami 1670
8143 Martialis. Epigrammata; interpretatione et notis illusti-avit V.

Colesso ad usum Dclphini, /Vo/^i. old calf gilt

4to. Paris. A. Geller 1680
8144 Martialis. Epigrammata; emptis obscocnis ; cum interpretatione

ac notis, old calf sm. 8vo. Paris. S. Benard 1692
42
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8145 Martialis. Epigrammata ; cum notis Sculigeri, Tiirucbi, Grutevi,

Scriverii, Vossii, Rigaltii, Farnabii, Beverluudi et varioruni, uJJ. calf

8vo. 1695

Au edition prepared fur the press by IIadiuan Beveri^anh, aud containing

numerous MS. notes aud emendations in his handwriting (sold with all faults).

8146 Martialis. Epigrams in twelve books, Avith a comment by James
Elpliinstoue, jiorfntif, hoanJb-, uncut 4to. Lund. 1783

8147 Martialis. Domitii Caldkkixi Commextarii in Martialem ; cum
defensione et comment, in IbinOvidii, oZ(Z yelloio morocco, until hroad

gilt ornamental borders, in fleur-de-lis etc.

sm. fol. liomce Jo.V2fXES Gexsberg 1474, die onartis xxii.

Editio peixceps of this commentary
;

printed without the text, in Eoman
letter, without marks. Contains .'509 11. (as Brunet gives 313 as the correct number,
this will be sold not subject to return).

8148 Martialis. Dom. Calderini comment, in Martialem, cum defensione,

old red morocco, with (jilt tooled, ornamental borders

fol. Venet. Jo. de Colonia et Jo. Mantlien de Gerretzem 1474

Second edition of this Commentaiy ; contains 276 11. (signs, a, and a-GG) ;

2 blank 11. aj and the second sig. aj wanting. It is finely printed in Roman letter,

aud is the first book printed at Venice with signatures ; a large and clean

copy with rough edges.

8149 Martialis. Dom. Calderini comment, in Martialem, et in Ibin

Ovidii, old calf fol. Venet. Jacobus de Bubeis 1474 idibus Septembris

Third edition ; printed in Koman letter without marks. Contains 185 11.

(slightly wormed aud stained).

8150 Martialis. Matt. Ruderi ad Martialis libros omnes jilenis com-
nientai'iis, old calf fol. Mogunf. J. Kincl-ius 1627

8151 Martialis. In Laurent. Ramiresii ad Yal. Martialem liypomne-
mata, commonitoria per CI. Musambertium (Theod. Marcilium), calf

sm. 8to. (Paris.) D. Langlois 1607
81o2 Maktix (Coexeille) Zealandois. Les Genealogies et axciexxes

DESCEXTES DES FoEESTiEKS, et Comtes de Flandi-e avec brieves

descriptions de leurs vies et gestes le tout recueilly des plus veri-

tables, approvees, et anciennes croniques et annales qui se trouvent

;

ct ornees de jiorti-aicts, figures, et habits, selon les facons et guises de
leurs temps par Pierre Balthazar et par luimesme mis en lumiere,

Dutch vellum sm. fol. en An vers chez P. Balthasar s. a.

Original edition of this rare aud curious book, the epistle dedicatory bearing

the date of 1580. It contains engraved title; Coats of Arms of Austria and tlie

Counts of Flandres, numerous w^oodcuts of Arms, 40 fine full-length portraits, and
an allegorical plate at end ; 3 prel. 11. and 119 pp., the last plate not paged.

8153 Martin (John) Bibliographical Catalogue of Books privately

printed ; and of the piivate presses of Darlington, Strawberry Hill,

etc. front, cloth 8vo. Lond. Arch 1834
8154.MARTIX (]\r.) DEscKiriiox of the Westerx Highlaxds of Scot-

land; containing a full account of their situation, extent, soils,

])roduct, harbours, bays, etc. with a brief description of Orkney and
Shetland, ///aj) and plate, calf 8vo. Lond. And. Bell 1673 {sic)

Orkuxal and very eake editiox. The date on the title is an error, the

book being dedicated to George Prince of Denmark, Consort of Queen Anne, and
really published in 1703. Contains title, dedication, and preface 6 11. ; conteubi

9 11. ; text pp. 392.

8155 Martinellus (Floravantus) Roma ex ethnica Sacra Sanctorum Petri

et Pauli apostolica prsedicatione profuso sanguine. /Vo«f. vellum

8vo. Eomoi I. de Lazaris 1653
8156 ^Martinellus. Roma ricci-ata nel suo sito et nella scuola di tutti gli

Antiqiiarii, terza impressione, j>?fl^e6', vellum

16ino. Roma per il Mascardi 1658

END OF THIRD PORTION.
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LIST OF PRICES AND PURCHASERS' NAMES.

THIRD PORTION,

Lot 5508 Grevel .

„ 5509 Grevel .

„ 5510 Ur. Dean

,,5511 Digby .

„ 5512 Thompson

„ 5513 Grevel .

„ 5514 Dr. Dean

„ 5515 Grevel .

„ 5516 Quaritch

„ 5517 Quaritch

„ 5518 Grevel .

„ 5519 Grevel .

„ 5520 Grevel .

. „ 5521 Digby .

„ 5522 J. Wilson

„ 5523 Dr. Dean

„ 5524 Digby .

„ 5525 Quaritch

„ 5526 Dr. Dean

„ 5527 Thompson

„ 5528 Thompson

„ 5529 Dr. Dean

„ 5530 Ellis & White

„ 5531 Digby .

„ 5532 Thompson

,, 5533 -» _

;; ^^3^
}G.H. Harvey

„ 5535 Molini .

„ 5536 Rush

„ 5537 Catalani

„ 5538 Digby .

„ 5539 Digby .

„ 5540 Dr. Dean

„ 5541 Grevel .

„ 5542 Grevel .

„ 5543 Dr. Dean

„ 5544 Thompson

„ 5544*
)

,,5545 I
D--- Dean

„ 5546 Rush

„ 5547 Dr. Dean
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BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA. Ixi



Ixii BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA.



BIBLIOTHECA SDNDERLANDIANA. Ixiii



Ixiv BIBLIOTHECA SUNDERLAXDIAXA.

Lot



BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA. Ixv



Ixvi BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA.



BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA. Ixvii

5304)

5305 I
^^g^y

•

Allen

Lot 6295 Parker ,

„ 6296 Osborne .

„ 6297 Quaritch

„ 6298 Quaritch

„ 6299 Quaritch

„ 6300 Quaritch

„ 6301 Digby .

„ 6302

„ 6303

„ 6304

„ 6305

„ 6306 Quaritch

„ 6307

„ 6308

„ 6309 Quaritch

„ 6310 Digby ,

„ 6311 Quaritch

„ 6312 Ellis & White

„ 6313 Quaritch

„ 6314 Catalani

„ 6315 Quaritch

,, 6316 Quaritch

„ 6317
)

^g3jg I
Osborne

„ 6319 Quaritch

„ 6320 Quaritch

„ 6321 Quaritch

„ 6322 Quaritch

„ 6323 Quaritch

„ 6324 Quaritch

„ 6325 Quaritch

„ 6326 Quaritch

„ 6327 Money .

„ 6328 Quaritch

„ 6329 Wharton

„ 6330 Wharton

„ 6331 D. Nutt & Co,

„ 6332 Quaritch

„ 6333
1

„6334}^"^° •

„ 6335)

„ 6336 r
^"^° •

„ 6337 Quaritch

„ 6338
I

„6339!^""^y •

„ 6340 Quaritch

„ 6341 Quaritch

„ 6342 Hon. R. H. Lyttelton

„ 6343 Quaritch

„ 6344 Quaritch

£.
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Lot 6495 J. Rimell k Son

„ 6496 ) „ ,

„ 6497 j

Catalan!

.

J. Rimell & Son

Quaritch

Ellis & White

Quaritch

Quaritch

Quaritch

Quaritch

Digby .

Quaritch

[
Quaritch

.,2} Rush

I Digby
)14 )

^ ^

6498

6499

6500

6501

6502

6503

6504

6505

6506

6507

6508

6509

6510 Rush

6511

65

6513

65

6515 Quaritch

6516 Quaritch

6517 Digby .

6518 Ellis & White

6519\

6520 > Ellis & White

6521'

6522 Digby .

6523 Pickering

6524 S. Low&Co..
6525

6526

\ Wharton
6528 j

6529 J. E. B. Mayor

6530 Ellis & White

6531 1

6532 \

6533 Money .

Quaritch

Quai"itch

Wharton

Techener

] Digby

AUen

6534

6535

6536

6537

6538

6539 )

6540

6541

6542

6543

6544

[ Grevel .

Bull & Auvache

Quaritch

Quaritch

Techener

Quaritch

A. s
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Lot
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Lot
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Lot 6893

68a4

6895

6896

6897

6898

6899

6900

6901

6902

6903

6904

6905

6906

6907

6908

6909

6910

6911

6912

6913

6914

6915

6916

6917

6918

6919

6920

6921

6922

6923

6924

6925

6926

6927

6928

6929

6930

6931

6932

6933

6934

6935

6936

6937

6938

6939

6940

6941

Thompson

Sage

Quaritch

Toon .

Quaritch

Thompson

Thompson

Quaritch

Thompson

Quaritch

Catalan! .

Thompson

Allen .

Allen .

Thompson

Allen .

Quaritch

Allen

Wharton

Quaritch

Thompson

Ellis & White

J. Riraell & Son

Quaritch

Ellis & White

W. W. Sabin .

Ellis Si, White

Ellis & White

Sabin

Wilson ,

Allen .

Wilson .

D. Nutt & Co.

Wharton

Quaritch

Catalani .

Quaritch

Wharton

J. Rimell & Son

Wharton

J. Rimell & Son

Quaritch

Wharton

Quaritch

Wharton

£.
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Lot



BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA. Ixxv



BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA.

Lot 7190 Grevel ,

,, 7191 Ellis & White

„ 7192 Grevel .

„ 7193 Grevel .

„ 7194 Grevel .

„ 7195 Techener

„ 7196 Techener

„ 7197 Quaritch

„ 7198 Grevel .

„ 7199 Quaritch

„ 7200 Quaritch

„ 7201 Digby .

„ 7202 Toon

„ 7203 Pearson .

„ 7204 Pearson .

„ 7205 Pearson .

„ 7206 Wharton

„ 7207 Quaritch

„ 7208 Techener

„ 7209 J. Rimell & Son

„ 7210 Bull k Auvache

„ 7211 Quaritch

„ 7212 Money .

„ 7213 Thompson

„ 7214 Quaritch

„ 7215 Pickering

„ 7216 Quaritch

„ 7217 Quaritch

„ 7218 Quaritch

„ 7219 Grevel .

„ 7220 Wharton

„ 7221 Grevel .

„ 7222 Grevel .

„ 7223 Allen .

„ 7224 Quaritch

„ 7225 Wharton

„ 7226

„ 722^

„ 7228 Luks

„ 7229 Elton

„ 7230 Grevel

„ 7231 Grevel

„ 7232 Grevel

„ 7233 Ellis & White

„ 7234 Ellis & White

„ 7235 Elton

„ 7236 Catalani

„ 7237 Ellis & White

„ 7238 Grevel .

„ 7239 Grevel .

!6 )
> Quaritch

!7 J

£.
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Lot 7289 Eliis & While

„ 7290 Qaaritch

„ 7291 Pickering

„ 7292 Tooa

„ 7293 Allen .

„ 7294 Quaritch

„ 7295 Digby .

„ 7296 Allen .

„ 7297 Catalani

„ 7298)

^,^^ggj
Quaritch

„ 7300 Techener

„ 7301 Quaritch

„ 7302 Wharton

7303 ^

^ Ellis & White
„ 7304)

„ 7305 Quaritch

„ 7306 Quaritch

„ 7307 Holborn ,

„ 7308 Quaritch

„ 7309 Quaritch

„ 7310 A. li. Smith

„ 7311 Grevel .

„ 7312 Grevel .

„ 7313 Ellis & White

„ 7314 Wilson .

„ 7315 Allen .

„ 7316 Grevel .

„ 7317 Ellis & White

„ 7318 Quaritch

„ 7319 Sotheran

„ 7320 Ellis & White

„ 7321 Toovey .

,, 7322 Ellis & White

„ 7323 Ellis & White

„ 7324 Thompson

„ 7325 Quaritch

„ 7326)

^^ ^^^J Quaritch

„ 7^28 Grevel .

„ 7329 Grevel .

„ 7330 Grevel .

„ 7331 Quaritch

„ 7332 Sotheran

„ 7333 Grevel .

„ 7334 Grevel .

„ 7335 Grevel .

„ 7336 Quaritch

„ 7337 Grevel .

„ 7338 Grevel .

£. s d

1 1

11

14

1

1

1 3

10

2

2

10

1

3

I

10

15

OHO
12 14

6

7

2

1

1 16

4 15

17

2 6

4 6

7 10

4 6

2 8



Ixxviii BiBLlOTHECA SUNDERLANI>IANA.

Lot



BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA. Ixxix



Ixxx BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA.



BIBLIOTHECA SUNDERLANDiANA. Ixxxi



Ixxxii BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA.

Lot
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BIBLIOTHECA SUNDERLANDIANA.

Lot 7989

„ 7992

„ 7993

„ 7994

., 7995

„ 7996

„ 7997

„ 7998

,. 7999

„ 8000

„ 8001

„ 8002

„ 8003

„ 8004

„ 8005

„ 8006

„ 8007

„ 8008

„ 8009

,. 8010

„ 8011

„ 8012
]

„ 8013 J

„ 8014

,. 8015

„ 8016

„ 8017

„ 8018

„ 8019

„ 8020

„ 8021

,. 8022

,, 8023

„ 8024

„ 8025

,' 8026

„ 8027

„ 8028

„ 8029

„ 8030

„ 8031

„ 8032

„ 8033

„ 8034

„ 8035

„ 8036

„ 8037

„ 8038

,, 8039

„ 8040

Ellis & White

Quaritch

Quaritch

Greyel

Grevel

Grevel

Grevel

Grevel

Grevel

Elton

Quaritch

Grevel

Quaritch

Quaritch

Grevel

Grevel

Grevel

Quaritch

Elton

Parker

Elton

Digby

J. Pearson

Elton

Parker ,

Thompson

Money .

J. Wilson

Ellis & White

Catalani

.

Techener

Ellis & White

Quaritch

J. Rimell & Co

Quaritch

Grevel

Quaritch

Quaritch

Quaritch

Grevel

Quaritch

Grevel .

Grevel

Grevel ,

Quaritch

Grevel ,

Grevel ,

Grevel

Grevel .

£.
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